

मध्यमकालीन खर्च संरचना

(आ.व. २०७६/७७ - आ.व. २०७८/७९)

तथा

वार्षिक कार्यक्रम

(आ.व. २०७६/७७)



प्रदेश सरकार
प्रदेश नं. ५

आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
बुटवल, नेपाल

प्रदेश सरकार
प्रदेश नं. ५

प्रदेश योजना आयोग
बुटवल, नेपाल

आषाढ, २०७६



प्रदेश सरकार

प्रदेश नं. ५
बुटवल, नेपाल

मुख्यमन्त्री

मन्तव्य

मिति: २०७६/०३/०१

मुलुक संघीयतामा प्रवेश गरेपछि गठन भएको प्रदेश सरकारले आफ्नो स्थापना भएको करिब १६ महिनाको अवधिमा प्रदेशको भूमिकालाई स्थापित गर्ने र संघीयताको मर्मअनुरूप जनआकांक्षालाई पूरा गर्ने दिशामा योजनाबद्ध हिसाबले काम गरेको छ। "समृद्ध प्रदेश खुशी जनता" को सोच राखेको प्रदेश सरकारले प्रथम आवधिक योजना निर्माण गरेको छ। उक्त सोच र दिगो विकासका लक्ष्यहरू हासिल गर्न समेत योगदान पुग्ने गरी उच्च आर्थिक वृद्धिदर हासिल गर्ने लक्ष्य लिइएको छ। प्रदेशमा उपलब्ध सम्पदाको समुचित उपयोग तथा जनसांख्यिक लाभको कारण प्राप्त युवाशक्तिलाई कृषि, उद्योग र पर्यटन क्षेत्रकेन्द्रित रोजगारीमा परिचालन गरेर उक्त सोच हासिल गर्ने दृढता सरकारले लिएको छ। योजनाले संभाव्य लक्ष्यहरू एवम् मार्गदिशा निर्धारण गरेअनुरूप कार्यान्वयनलाई प्रभावकारी बनाई ती लक्ष्यहरू हासिल गर्न व्यवस्थित कार्यक्रम, कार्ययोजना र खर्च संरचनाको जरूरत पर्दछ। यसै सन्दर्भमा प्रचलित अन्तरसरकारी वित्त व्यवस्थापन ऐन, २०७४ को प्रावधान अनुसार यो मध्यमकालीन खर्च संरचना तयार गरिएको छ।

प्रदेश सरकारको लागि आगामी आर्थिक वर्ष २०७६/७७ आवधिक योजना कार्यान्वयनको पहिलो वर्ष हो। वार्षिक विकास कार्यक्रम तथा आयोजनाहरूलाई आवधिक योजनासँग सामञ्जस्य कायम गर्न मध्यमकालीन खर्चको प्रक्षेपण गरिएको छ भने कार्यक्रम तथा आयोजनाहरू प्राथमिकताका आधारमा तय गरिएका छन्। वास्तवमा त्रिवर्षीय ढाँचामा वर्षेनि चक्रीय किसिमले तयार पारिने मध्यमकालीन खर्च संरचनाको पहिलो वर्षको बजेट तथा कार्यक्रमहरू भनेकै वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम भएका हुनाले यी अन्तरसम्बन्धित विषयहरूलाई एउटै दस्तावेजको रूपमा तयार गरिएको छ।

यो प्रतिवेदन तयार पार्न सहयोग गर्ने प्रदेश सरकार अन्तर्गतका सम्बद्ध सम्पूर्ण कर्मचारीहरू, प्रदेश योजना आयोगका पदाधिकारीहरू र विज्ञहरू प्रा.डा. शिवराज अधिकारी तथा उत्तम पौडेललाई धन्यवाद दिन चाहन्छु।


शंकर पोखरेल
मुख्यमन्त्री

विषय-सूची

परिच्छेद १ परिचय.....	१-५
१.१ पृष्ठभूमि.....	१
१.२ प्रथम आवधिक योजना अनुरूप दीर्घकालीन सोच, लक्ष्य, उद्देश्य र रणनीतिहरू.....	१
१.३ मध्यमकालीन खर्च संरचना तर्जुमा	३
१.४ प्रतिवेदनको स्वरूप	४
१.५ प्रतिवेदनका सीमाहरू	५
परिच्छेद २ मध्यमकालीन खर्च संरचना तथा वार्षिक कार्यक्रम.....	६-१३
२.१ पृष्ठभूमि.....	६
२.२ मध्यमकालीन खर्च संरचनाका उद्देश्यहरू.....	६
२.३ रणनीति.....	७
२.४ प्रमुख नतिजा सूचक तथा लक्ष्य.....	७
२.५ मध्यमकालीन खर्च संरचनाको बजेट विनियोजन र प्रक्षेपण.....	८
२.६ बजेट विनियोजनका प्राथमिकता निर्धारण.....	१०
२.७ बजेट विनियोजन र प्रक्षेपणको बाँडफाँड	१०
२.८ स्थानीय तहमा हुने वित्तीय हस्तान्तरणको अनुमान र प्रक्षेपण.....	१३
परिच्छेद ३ भूमि व्यवस्था, कृषि, सहकारी तथा खाद्य सुरक्षा क्षेत्र.....	१४-२५
३.१ पृष्ठभूमि.....	१४
३.२ प्रमुख समस्या.....	१४
३.३ चुनौती र अवसर.....	१४
३.४ आवधिक योजना अनुरूप विषयगत क्षेत्रगत सोच, लक्ष्य, उद्देश्य र रणनीति	१५
३.५ विषयक्षेत्रगत नतिजा सूचक र लक्ष्य.....	१८
३.६ विषय क्षेत्रगतखर्च तथा स्रोतको त्रिवर्षीय अनुमान	२०
३.७ कार्यक्रम/आयोजनाको संक्षिप्त विवरण.....	२०
३.८ जोखिम पक्ष तथा अनुमान	२५
परिच्छेद ४ उद्योग, पर्यटन, वन, वातावरण, विज्ञान तथा प्रविधि	२६-३८
४.१ पृष्ठभूमि.....	२६
४.२ प्रमुख समस्या.....	२६
४.३ चुनौती र अवसर	२७
४.४ आवधिक योजना अनुरूप विषयक्षेत्रगत सोच, लक्ष्य, उद्देश्य तथा रणनीति.....	२७

परिच्छेद ५ सामाजिक क्षेत्र.....	३९-५३
५.१ पृष्ठभूमि.....	३९
५.२ प्रमुख समस्या.....	३९
५.३ चुनौती र अवसर.....	३९
५.४ आवधिक योजना अनुरूप विषयक्षेत्रगत सोच, लक्ष्य, उद्देश्य र रणनीति.....	४०
५.५ विषय क्षेत्रगत नतिजा सूचक र लक्ष्य.....	४६
५.६ विषय क्षेत्रगत खर्च तथा स्रोतको त्रिवर्षीय अनुमान.....	४९
५.७ कार्यक्रम/आयोजनाको संक्षिप्त विवरण.....	४९
५.८ जोखिम पक्ष तथा अनुमान.....	५३
परिच्छेद ६ पूर्वाधार क्षेत्र.....	५४-६६
६.१ पृष्ठभूमि.....	५४
६.२ प्रमुख समस्या.....	५४
६.३ चुनौती र अवसर.....	५५
६.४ आवधिक योजना अनुरूप विषयक्षेत्रगत सोच, लक्ष्य, उद्देश्य तथा रणनीति.....	५५
६.८ विषयक्षेत्रगत नतिजा सूचक र लक्ष्य.....	६०
६.९ विषयक्षेत्रगत खर्च तथा स्रोतको त्रिवर्षीय अनुमान.....	६२
६.१० कार्यक्रम/आयोजनाको संक्षिप्त विवरण.....	६२
६.११ जोखिम पक्ष तथा अनुमान.....	६६
परिच्छेद ७ आर्थिक व्यवस्था.....	६७-७१
७.१ पृष्ठभूमि.....	६७
७.२ प्रमुख समस्या.....	६७
७.३ चुनौती र अवसर.....	६७
७.४ आवधिक योजना अनुरूप दीर्घकालीन सोच, लक्ष्य उद्देश्य तथा रणनीति.....	६८
७.५ विषयक्षेत्रगत नतिजा सूचक र लक्ष्य.....	६९
७.६ विषयक्षेत्रगत खर्च तथा स्रोतको त्रिवर्षीय अनुमान.....	७०
७.७ कार्यक्रम/आयोजनाको संक्षिप्त विवरण.....	७०
७.८ जोखिम पक्ष तथा अनुमान.....	७१
परिच्छेद ८ शान्ति सुरक्षा, सूचना तथा संचार एवम् विपद् न्युनीकरण.....	७२-७९
८.१ पृष्ठभूमि.....	७२
८.२ प्रमुख समस्या.....	७२
८.३ चुनौती र अवसर.....	७२

८.४ आवधिक योजना अनुरूप विषयक्षेत्रगत सोच, लक्ष्य, उद्देश्य र रणनीति	७३
८.५ विषयक्षेत्रगत नतिजा सूचक र लक्ष्य.....	७५
८.६ विषयक्षेत्रगत खर्च तथा स्रोतको त्रिवर्षीय अनुमान	७६
८.७ कार्यक्रम/आयोजनाको संक्षिप्त विवरण.....	७६
८.८ जोखिम पक्ष तथा अनुमान	७९
परिच्छेद ९ मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषदको कार्यालय.....	८०-८७
९.१ पृष्ठभूमि.....	८०
९.२ प्रमुख समस्या	८०
९.३ चुनौती तथा अवसर.....	८१
९.४ दीर्घकालीन सोच, लक्ष्य, उद्देश्य र रणनीति	८१
९.५ आवधिक योजना अनुरूपका विषयक्षेत्रगत सोच, लक्ष्य, उद्देश्य र रणनीति	८२
९.६ विषयक्षेत्रगत नतिजा सूचक र लक्ष्य.....	८४
९.७ विषयक्षेत्रगत खर्च तथा स्रोतको त्रिवर्षीय अनुमान	८५
९.८ कार्यक्रम/आयोजनाको संक्षिप्त विवरण.....	८५
९.९ जोखिम पक्ष तथा अनुमान	८७
परिच्छेद १० प्रदेशका संवैधानिक तथा अन्य निकायहरू.....	८८-९४
१०.१ प्रदेश सभा सचिवालय.....	८८
१०.२ मुख्य न्यायाधिवक्ताको कार्यालय	९०
१०.३ प्रदेश लोकसेवा आयोग	९४
परिच्छेद ११ आ.व. २०७६/७७ को वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम.....	१ - १२६
परिच्छेद १२.....	१२७
अनुसूचीहरू	
(अनुसूची १ देखि अनुसूची ७ सम्म समावेश गरिएको छ)	
अनुसूची १ : मध्यमकालीन खर्च संरचना संस्थागत व्यवस्था	अनुसूची पेज - १
अनुसूची २ : आ.व. २०७६/७७ को मन्त्रालयगत बजेटको विवरण	अनुसूची पेज - २
अनुसूची ३ : बजेट शीर्षकगत खर्च प्रक्षेपण	अनुसूची पेज - ३-११
अनुसूची ४ : आ.व. २०७६/७७ को लागि रणनीति संकेतको आधारमा बजेट बाँडफाँड.....	अनुसूची पेज - १२
अनुसूची ५ : आ.व. २०७६/७७ को लैंगिक उत्तरदायी बजेट अनुसारको व्यय अनुमान	अनुसूची पेज - १३
अनुसूची ६ : प्रत्येक मन्त्रालयले अवलम्बन गर्नुपर्ने वार्षिक कार्ययोजनाको खाँका	अनुसूची पेज - १४
अनुसूची ७ : प्रति एकाइ लगत अनुमान.....	अनुसूची पेज - १५-१९

परिच्छेद १

परिचय

१.१ पृष्ठभूमि

मुलुक संघीयतामा प्रवेश गरेपछि संघीयता कार्यान्वयनको महत्त्वपूर्ण निकायको रूपमा स्थापित प्रदेश सरकारले समृद्ध प्रदेश: खुशी जनताको दीर्घकालीन सोचका साथ विकास निर्माण, सेवा प्रवाह र सुशासनमा जोड दिएको छ। दीर्घकालीन सोचलाई चरितार्थ गर्नका लागि प्रदेश सरकारले प्रथम आवधिक योजना (२०७६/७७-२०८०/८१) तयार गरेको छ। आवधिक योजनाले निर्दिष्ट गरेबमोजिम वार्षिक विकासका कार्यक्रमहरू सञ्चालन गर्दै योजनाबद्ध विकास गर्ने लक्ष्य रहेको छ। आगामी आर्थिक वर्ष २०७६/७७ पञ्चवर्षीय आवधिक योजना कार्यान्वयनको पहिलो वर्ष हो। यस योजनाले निर्दिष्ट गरेबमोजिम वार्षिक कार्यक्रम तर्जुमा तथा त्यसको सफल कार्यान्वयनमार्फत् निर्दिष्ट लक्ष्यहरू हासिल गर्ने गरी प्रक्रिया अगाडि बढाइएको छ। आवधिक योजना तथा वार्षिक कार्यक्रमबीच तालमेल मिलाउने सार्वजनिक खर्च व्यवस्थापनको उपयुक्त माध्यम मध्यमकालीन खर्च संरचना हो।

आवधिक योजनाले तय गरेका विकास र समृद्धिका कार्यक्रमहरू समयमा नै सम्पन्न गर्नको लागि सार्वजनिक वित्त व्यवस्थापनको महत्त्वपूर्ण भूमिका हुन्छ। यसका लागि साधनको कुशल विनियोजन, नीति तथा कार्यक्रमहरूको कार्यान्वयन दक्षता र वित्तीय अनुशासनका तीनै पक्ष अत्यावश्यक हुन्छन्। यी पक्षहरूलाई मजबुत बनाउने प्रमुख औजार नै मध्यमकालीन खर्च संरचना हो। नेपालको संविधान अनुरूप अन्तरसरकारी वित्त व्यवस्थापन ऐन, २०७४ ले नेपाल सरकार तथा प्रदेश र स्थानीय तहले अनिवार्य रूपमा मध्यमकालीन खर्च संरचना तयार गर्नुपर्ने व्यवस्था गरेको छ। यसै अनुरूप प्रदेशको प्रथम आवधिक योजना (आ.व. २०७६/७७-२०८०/८१) सँग सामञ्जस्य हुनेगरी आर्थिक वर्ष २०७६/७७-२०७८/७९ को मध्यमकालीन खर्च संरचना तर्जुमा गरिएको छ। यो प्रथम मध्यमकालीन खर्च संरचना तर्जुमा गर्दा आवधिक योजनामा उल्लेखित सोच, लक्ष्य, उद्देश्य, रणनीति, कार्यनीति एवम् प्राथमिकता, आर्थिक वर्ष २०७६/७७ को नीति तथा कार्यक्रम र दिगो विकास लक्ष्यहरूलाई मुख्य आधार बनाइएको छ।

१.२ प्रथम आवधिक योजना अनुरूप दीर्घकालीन सोच, लक्ष्य, उद्देश्य र रणनीतिहरू

१.२.१ दीर्घकालीन सोच

समृद्ध प्रदेश: खुशी जनता

उच्च आर्थिक वृद्धिसहित समृद्ध अर्थतन्त्र, रोजगारीसहित जीवन निर्वाहका लागि पर्याप्त आम्दानी, आधारभूत भौतिक सुविधाको उपलब्धता, सुरक्षा र स्वच्छ वातावरण कायम रहने समृद्ध प्रदेशका खुशी जनता।

१.२.२ लक्ष्य

समाजवाद उन्मुख, सामाजिक न्यायमा आधारित, समावेशी, सन्तुलित र दिगो विकासको माध्यमबाट आर्थिक वृद्धिदरलाई उच्च पाउँदै प्रदेशबासी जनताको जीवनमा गुणात्मक परिवर्तन ल्याउनु।

१.२.३ उद्देश्य

सामाजिक न्यायमा आधारित रही अवसरको सिर्जना, उत्पादन वृद्धि, रोजगारी प्रवर्द्धन र गरिबी निवारण गर्नु।

१.२.४ रणनीति

आवधिक योजनाका लक्ष्य, उद्देश्य र परिमाणात्मक लक्ष्यहरू हासिल गर्न ६ वटा रणनीति अवलम्बन गरिएको छ। प्रस्तावित आयोजना तथा कार्यक्रमहरूको माध्यमद्वारा कसरी लक्षित उपलब्धिहरू हासिल गर्न सकिन्छ भन्ने दिशामा यी रणनीतिहरूलाई ६ वटा रणनीतिक स्तम्भको रूपमा वार्षिक कार्यक्रमसित जोडेर हेरिएको छ। रणनीतिहरू यसप्रकार छन्:

१. कृषि, उद्योग र पर्यटन क्षेत्रको उत्पादन र उत्पादकत्व वृद्धि गरी आर्थिक वृद्धि दर बढाउने।
कृषि, उद्योग र पर्यटनलाई आर्थिक समृद्धि र रोजगारीको आधारको रूपमा लिई आधुनिकीकरण र व्यावसायीकरण गर्दै सरल नियमन प्रक्रिया, सहयोगी भौतिक पूर्वाधारको उपलब्धता र कार्यकुशलता अभिवृद्धि गरी निजी क्षेत्रलाई प्रोत्साहित गर्दै उत्पादन र उत्पादकत्व वृद्धि गरी उच्च आर्थिक वृद्धिदर कायम गरिनेछ। (दिगो विकासका लक्ष्य १, २, ८, ९, १०, १२)
२. आवश्यक भौतिक पूर्वाधार निर्माण तथा विस्तार गर्ने।
व्यवस्थित शहरीकरण, यातायात पूर्वाधार, सिंचाइ, खानेपानी, उर्जा र आवास जस्ता आवश्यक भौतिक पूर्वाधार निर्माण तथा विस्तार गरिनेछ। भौतिक पूर्वाधारको विस्तारलाई उत्पादनसंग आवद्ध गरिनेछ। (दिगो विकासका लक्ष्य ६, ७, ९, ११)
३. गुणस्तरीय शिक्षा र स्वास्थ्य विस्तार गरी मानवीय पूँजी निर्माण गर्ने।
शिक्षा र स्वास्थ्यको पहुँच विस्तार र गुणस्तर सुधारका साथै प्राविधिक शिक्षामा सहज पहुँच बढाई जीवनोपयोगी, उच्चमशील र व्यावसायिक सीप विकासगरी मानव पूँजी निर्माण गरिनेछ। (दिगो विकासका लक्ष्य ३, ४)
४. सामाजिक समावेशिता र लैङ्गिक समता प्रवर्द्धन गर्ने।
सामाजिक समावेशितामा जोड दिँदै भाषा कला धर्म र संस्कृतिको संरक्षण, अन्धविश्वास, कुरीति र हिंसाको अन्त्य गर्नुका साथै लैङ्गिक समता तथा महिला सशक्तीकरणमा जोड दिइनेछ। (दिगो विकासका लक्ष्य ५, १६)
५. प्रभावकारी विपद् व्यवस्थापन र जलवायु परिवर्तन अनुकूलित विकास गर्ने।
वातावरणको संरक्षण गर्दै उपलब्ध प्राकृतिक साधनहरूको समुचित उपयोगका साथै आर्थिक सामाजिक क्षेत्रका गतिविधिहरूलाई जलवायु परिवर्तन अनुकूलित र सम्भावित विपद् प्रति सचेत रही संचालन गरिनेछ। (दिगो विकासका लक्ष्य १३, १५)
६. विधिको शासन कायम गर्दै सुशासन प्रत्याभूति गर्ने।
विधिको शासन, सदाचार, पारदर्शिता तथा जबाफदेहीताको मान्यतालाई सरकारी कामकाज र सेवा प्रवाहमा संस्थागत गरी जनअपेक्षा-अनुकूल सुशासन प्रणाली प्रत्याभूत गरिनेछ। (दिगो विकासका लक्ष्य १६, १७)

१.३ मध्यमकालीन खर्च संरचना तर्जुमा

१.३.१ संस्थागत व्यवस्था

प्रत्येक आर्थिक वर्षको बजेट तर्जुमा गर्नुअघि आगामी तीन आर्थिक वर्षको आम्दानी र खर्चको प्रक्षेपणसहितको मध्यमकालीन खर्च तयार गर्नुपर्ने र यस्तो खर्च संरचना बनाउँदा आवधिक योजनालाई मार्गदर्शनको रूपमा लिनुपर्ने कानूनी व्यवस्था रहेको छ। उक्त व्यवस्था बमोजिम यो खर्च संरचना तयार गर्न प्रदेश सरकार (माननीय मुख्यमन्त्री तथा आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रीस्तर) को मिति २०७५/११/०५ को निर्णयानुसार मध्यमकालीन खर्च संरचना तर्जुमा निर्देशक समिति, मध्यमकालीन खर्च संरचना प्राविधिक समिति र निकायगत मध्यमकालीन खर्च संरचना कार्यदलहरू गठन गरी यो प्रतिवेदन तयार गरिएको छ। ती समितिहरूको विस्तृत विवरण अनुसूची १ मा देखाइएको छ।

१.३.२ मध्यमकालीन खर्च संरचना तर्जुमा प्रक्रिया

यो खर्च संरचना तयार गर्दा देहाय बमोजिमका बुँदाहरूलाई ध्यानमा राखी आगामी तीन वर्षको आम्दानी र खर्च प्रक्षेपण गरिएको छ:

१. त्रिवर्षीय खर्च प्रक्षेपणसहित कूल बजेटको आकार तयारी: संविधानको अनुसूची र नेपाल सरकारबाट स्वीकृत कार्यविस्तृतीकरणका आधारमा प्रदेश सरकारको अधिकार क्षेत्रभित्र रहेका विषयहरू कार्यान्वयनमा लाग्ने खर्चको अनुमान गरियो। प्रदेशको प्रथम आवधिक योजनाको सोच, लक्ष्य, उद्देश्य, रणनीति र कार्यनीतिमा आधारित रही आयोजना र कार्यक्रमहरू पहिचान गर्नुका साथै खर्चको अनुमान गरी आगामी आर्थिक वर्षको कूल बजेटको आकार र सीमा निर्धारण गरियो। तलव भत्ताजस्ता अनिवार्य दायित्व र चालू तथा प्रशासनिक खर्चतर्फ आवश्यक बजेट अनुमान गरी बाँकी रकम पूँजीगत तथा कार्यक्रम खर्चतर्फ समावेश गरियो।
२. बजेट सीमा र मार्गदर्शन पठाउने: आ.व. २०७६/७७ को लागि वित्तीय समानीकरण अनुदान र राजश्व बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने अनुमानित खर्चको सीमा नेपाल सरकारबाट बजेट सीमा प्राप्त हुनु अघि नै बहुवर्षीय ठेक्का तथा क्रमागत आयोजनाका लागि पर्याप्त स्रोत अनुमान गरियो। यसमा श्रोत समितिले तयार गरेको बजेटको सीमाभित्र प्रदेश योजना आयोग र आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालयबाट मन्त्रालयगत कार्यगत रूपमा चालू, पूँजीगत र वित्तीय व्यवस्था सहितको बजेट सीमा र मार्गदर्शन तयार गरियो। सोही सीमा र मार्गदर्शनलाई आधार मानी मन्त्रालयहरूको प्रथम मस्यौदा तयार गरियो। उक्त मस्यौदा उपर छलफल गरी तथा नेपाल सरकारबाट प्राप्त समानीकरण अनुदान र राजश्व बाँडफाँडसमेतलाई हिसाब गरी संशोधित बजेट सीमा पठाइयो। बजेट सीमाभित्रका आयोजना तथा कार्यक्रमहरू प्रादेशिक मन्त्रालयगत बजेट सूचना प्रणालीमा प्रविष्टि गरी आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालयमा पठाउने व्यवस्था गरिएको छ।
३. त्रिवर्षीय खर्च प्रक्षेपणसहित कार्यक्रम तथा बजेट तयार गरी पेश गर्ने: बजेट तयारी गर्ने सिलसिलामा मन्त्रालयहरूबाट बजेट तथा कार्यक्रमहरू तयार गरेर उक्त सूचना प्रणालीमा प्रविष्ट गरियो।
४. त्रिवर्षीय खर्च प्रक्षेपणसहित कार्यक्रम तथा बजेट उपर छलफल: सम्बन्धित मन्त्रालयबाट तयार गरी पठाएको बजेट अनुमानलाई चालू खर्च, पूँजीगत खर्च एवम् वित्तीय व्यवस्थापन सहितका विवरणहरू

कार्यगत र निकायगत रूपमा आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालयमा छलफल गरियो। यसमा आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालयको योजना महाशाखा तथा बजेट तथा कार्यक्रम महाशाखा, प्रदेश योजना आयोग र सम्बन्धित मन्त्रालय/निकायको सहभागिता थियो। निकायगत रूपमा बजेटको छलफल टुङ्गिएपछि आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालयबाट बजेटको मस्यौदा तयार गरी आवश्यकता अनुसार सम्बन्धित मन्त्रालय समेतको परामर्शमा बजेटको अन्तिम मस्यौदा तयार गरियो।

५. प्रदेश सभामा मध्यमकालीन खर्च संरचना प्रस्तुत गर्ने: मध्यमकालीन खर्च संरचना र वार्षिक विकास कार्यक्रम प्रदेश योजना आयोगबाट स्वीकृत गरिएको छ। उक्त खर्च संरचना बजेट वक्तव्यका साथमा प्रदेश सभामा प्रस्तुत हुनेछ।

१.४ प्रतिवेदनको स्वरूप

यस मध्यमकालीन खर्च संरचनाले प्रदेश सरकारको आन्तरिक राजस्व र वित्तीय हस्तान्तरणमार्फत् प्राप्त हुने रकम लगायतका स्रोत साधनहरूको परिचालन गरी त्यसलाई योजनाको प्राथमिकताको क्षेत्रमा आगामी ३ वर्षका लागि बाँडफाँड गरेको छ। यसैको आधारमा प्राथमिकता अनुरूप मन्त्रालय र निकायका नीति तथा कार्यक्रमहरू कार्यान्वयन गर्न आवश्यक बजेट विनियोजन र स्थानीय सरकारलाई उपलब्ध गराउनु पर्ने अनुदान र राजस्व बाँडफाँड सहितको मध्यमकालीन खर्च अनुमान तयार गरिएको छ। यो संरचना तयार गर्दा आगामी तीन वर्षमा प्राप्त हुने प्रतिफलको पनि अनुमान गरिएको छ।

चक्रीय हिसाबले वर्षेनि तीन वर्षको लागि तयार गरिएको मध्यमकालीन खर्च संरचनाको पहिलो वर्षको बजेट अनुमान तथा वार्षिक कार्यक्रम आर्थिक वर्षको हिसाबले तय गरिने बजेट अनुमान तथा वार्षिक कार्यक्रम नै रहने र बाँकी दुई वर्षका बजेट तथा कार्यक्रम प्रथम वर्षका बजेट र कार्यक्रमसित तादात्म्य हुनेगरी प्रक्षेपण गरिएको छ। मध्यमकालीन खर्च संरचना र वार्षिक कार्यक्रम तथा बजेटबीचको अन्योन्यासित सम्बन्धको कारण यी दुवैलाई एउटै प्रतिवेदनको रूपमा तयार गरिएको छ।

चक्रीय पद्धति अनुसार आर्थिक वर्ष २०७६/७७ को बजेट कार्यान्वयन भएपछि नयाँ मध्यमकालीन संरचना (आर्थिक वर्ष २०७७/७८ देखि २०७९/८०) तयार गरिनेछ। त्यसमा आर्थिक वर्ष २०७६/७७ को समीक्षा हुनेछ भने आर्थिक वर्ष २०७९/८० थपिनेछ। यसरी चक्रीय हिसाबले त्रिवर्षीय सोचका साथ वार्षिक बजेट तयार गरिँदै लगिनेछ। यसलाई विकासको आवश्यकता, योजना कार्यान्वयनको अवस्था, राजस्व र अनुदानका आधारमा प्रत्येक वर्ष परिमार्जन गर्नुपर्दछ। बजेट तर्जुमा प्रक्रियालाई यथार्थपरक र वस्तुनिष्ठ बनाउने प्रमुख साधनको रूपमा मध्यमकालीन खर्च संरचनालाई लिने गरिन्छ। समृद्ध प्रदेश खुशी जनताको दीर्घकालीन सोच परिलक्षित भएको प्रथम आवधिक योजनाको सफलता सही आयोजना तथा कार्यक्रमको छनौट र त्यसको प्रभावकारी कार्यान्वयनमा निर्भर गर्दछ।

यो प्रतिवेदनमा १२ परिच्छेद तथा केही अनुसूचीहरू रहेका छन्। यो प्रथम परिच्छेदमा समग्र प्रतिवेदनको परिचय दिइएको छ। दोस्रो परिच्छेदमा मध्यमकालीन खर्च संरचना तथा वार्षिक कार्यक्रमबारे चर्चा गरिएको छ भने तेस्रोदेखि दशौं परिच्छेदसम्म विषयक्षेत्र तथा निकायगत हिसाबले त्रिवर्षीय तथा वार्षिक कार्यक्रम, बजेट, नतिजा सूचक र जोखिम अनुमान लगायतका विषयवस्तुहरू समेटिएको छ। परिच्छेद ११ मा आ.व. २०७६/७७ को वार्षिक बजेटमा समविष्ट विकास कार्यक्रमहरूको मन्त्रालयगत र बजेट उपशीर्षकगत हिसाबले वर्गीकरण गरी प्रस्तुत गरिएको छ। बाह्रौं तथा अन्तिम परिच्छेदमा प्रदेश सरकारबाट स्थानीय तहलाई प्रदान गरिने सशर्त अनुदानतर्फका आयोजना तथा कार्यक्रमहरूको विवरण प्रस्तुत गरिएको छ।

१.५ प्रतिवेदनका सीमाहरू

योजनावद्ध विकासको लागि आवधिक योजना, त्यसमा आधारित मध्यमकालीन खर्च संरचना र सो मा आधारित वार्षिक बजेट तथा विकास कार्यक्रमसहितको यो दस्तावेज तयार गरिएको हो। तथापि यो प्रतिवेदनका केही सीमा रहेका छन्:

१. आवश्यक तथ्याङ्कको अभाव एवम् उपयुक्त प्रक्षेपण गर्ने आधार नहुँदा कतिपय तालिकाहरू भर्न सकिएको छैन। त्यस स्थितिमा पनि यो प्रतिवेदनले एउटा ढाँचा स्थापित गर्ने र आगामी दिनमा ती आवश्यक तथ्याङ्क तथा सूचक संकलन गर्ने दिशामा केन्द्रित हुन सहयोग पुग्ने अपेक्षा गरिएको छ। प्रदेशमा स्थापना गरिने तथ्याङ्क कार्यालयको सहयोगमा सम्बन्धित मन्त्रालय वा निकायहरूले आवश्यक तथ्याङ्क संकलन र प्रक्षेपणका आधार तय गर्नेछन्।
२. आर्थिक वर्ष २०७६/७७ अघि सञ्चालन प्रारम्भ गरिएका थुप्रै स-साना क्रमागत आयोजनाहरूले ठूलो दायित्व सिर्जना गरेका छन्। यसले गर्दा आवधिक योजनाको रणनीति, कार्यनीति र प्राथमिकताअनुरूप बजेट विनियोजन गर्ने दिशामा केही सीमाहरू रहन गए। यस्ता पुराना दायित्वलाई मनन गर्दै आवधिक योजनाले मार्गनिर्देश गरेबमोजिमका कार्यक्रम तथा आयोजनाहरूमा प्राथमिकताका साथ बजेट विनियोजन गर्नुपर्ने स्थिति रहेको छ।
३. प्रदेशको बजेटको ठूलो हिस्सा नेपाल सरकारबाट उपलब्ध हुने राजस्व बाँडफाँट र विभिन्न किसिमका अनुदानमा निर्भर रहने भएतापनि त्यस्तो स्रोतको प्रक्षेपण भई विवरण प्राप्त नभएकाले यस मध्यमकालीन खर्च संरचनाका पछिल्ला दुई वर्षको स्रोत अनुमानमा समस्या रहेको छ। यसका लागि आगामी वर्षहरूमा नेपाल सरकारबाट समयमै यस्तो विवरण प्राप्त गर्न समन्वय गर्नुपर्नेछ।
४. सशर्त अनुदान अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू जेठ १५ मा हुने नेपाल सरकारको बजेट वक्तव्यको केही समयपछि मात्र प्राप्त हुने र प्रदेशको बजेट तथा मध्यमकालीन खर्च संरचना असार १ मा ल्याइसक्नुपर्ने हुँदा यस्तो संरचना तयारीमा उक्त अनुदानलाई समावेश गर्न पर्याप्त समय नहुने समस्या छ।
५. संवैधानिक व्यवस्था अनुरूपको राष्ट्रिय प्राकृतिक स्रोत तथा वित्त आयोगले स्रोत बाँडफाँडका विषयहरू टुंग्याइ नसकेको र संघीयताको अभ्यास परिपक्व भइ नसकेको परिवेशमा कतिपय अन्तरसरकारी विभाज्य कोषमार्फत् बाँडिनुपर्ने स्रोतहरूको प्रासिको सुनिश्चितता समेत नभएकोले स्रोतहरू यकिनका साथ प्रक्षेपण गर्न कठिनाई रह्यो। आगामी मध्यमकालीन खर्च संरचना तयार गर्दा बढी वस्तुपरक हिसाबले स्रोत अनुमान गर्न सकिनेछ।
६. आर्थिक वर्ष २०७६/७७ को बजेट ल्याउनुअघि गरिएका बजेट तयारीसम्बन्धी छलफलहरू तथा त्यस्ता छलफलपश्चात् आएका कार्यक्रमहरूको समीक्षा गर्दा वार्षिक कार्यक्रमहरूले आवधिक योजनाको मर्मलाई सम्बोधन गर्न आगामी दिनमा थप प्रयास गर्नुपर्ने स्थिति छ।

मन्त्रालयहरूबाट प्रदेश मन्त्रालयगत बजेट सूचना प्रणाली (PLMBIS) मा तीन वर्षको खर्च संरचना प्रविष्ट गर्ने क्रममा कार्यान्वयन योजना सहित नयाँ कार्यक्रम तथा आयोजना र नयाँ स्थापना गर्नुपर्ने संस्थागत संरचनाहरूको अनुमान हुन सकेको छैन। साथै अध्ययन तथा डिपिआर तयार भईसकेका वा आगामी वर्ष अध्ययन तथा डिपिआर हुने आयोजना तथा कार्यक्रमहरूको कार्यान्वयनका लागि यस खर्च संरचनाको दोश्रो र तेस्रो वर्षका लागि आवश्यक खर्चको पर्याप्त अनुमान हुन सकेको छैन। आगामी वर्षहरूमा समयमै ध्यान पुऱ्याएर यी कमजोरीलाई सम्बोधन गरिनेछ।

परिच्छेद २

मध्यमकालीन खर्च संरचना तथा वार्षिक कार्यक्रम

२.१ पृष्ठभूमि

आर्थिक वर्ष २०७६/७७ का विकास कार्यक्रम तथा आयोजनाहरूलाई आवधिक योजना (२०७६/७७-२०८०/८१) सँग सामञ्जस्यता कायम गर्न यस मध्यमकालीन खर्च संरचना र सो को आधारमा वार्षिक कार्यक्रमहरू तयार गरिएका छन्। यसका अतिरिक्त प्रदेश सभाबाट पारित आर्थिक वर्ष २०७६/७७ को नीति तथा कार्यक्रमलाई मार्गदर्शक रूपमा लिई कार्यक्रमहरू छनोट गरिएका छन्। प्रदेशको उच्च आर्थिक वृद्धिदरलाई निर्धारण गर्ने लक्षित कार्यक्रमहरूलाई समयमा नै सम्पन्न हुनेगरी मुख्य प्राथमिकतामा राखिएको छ। साथै आर्थिक वर्ष २०७६/७७ को स्रोतको आँकलन तथा विकास कार्यक्रमको बाँडफाँडका आधारमा साविकमा प्रदेश सरकारबाट कार्यान्वयन भइरहेका तथा संघबाट सशर्ततर्फ हस्तान्तरित कार्यक्रमहरूलाई यस प्रतिवेदनमा समेटिएको छ।

प्रदेश सरकारले पहिलो पूर्ण बजेट आर्थिक वर्ष २०७५/७६ मा ल्यायो। उक्त बजेटमा समावेश गरिएका कतिपय कार्यक्रम तथा आयोजनाहरू पर्याप्त कर्मचारी र संस्थागत संरचनाको अभावमा पूर्ण रूपमा कार्यान्वयनमा जान सकेनन्। उक्त आर्थिक वर्षमा शुरू गरेका कतिपय योजना तथा कार्यक्रमहरू दीर्घकालीन प्रवृत्ति र महत्वका पनि रहेका छन्। त्यस्ता कार्यक्रम तथा आयोजनाहरूलाई निरन्तरता दिइएको छ। वार्षिक कार्यक्रम तथा मध्यमकालीन खर्च संरचनामा परेका आयोजना तथा कार्यक्रमहरूलाई रणनीतिक स्तम्भ, दिगो विकासका लक्ष्य, र लैंगिक संकेतका आधारमा वर्गीकरण गरी सो अनुसारको बजेट विनियोजनलाई विश्लेषण गरिएको छ।

यस खर्च संरचनाको पहिलो वर्ष वा आर्थिक वर्ष २०७६/७७ को हकमा विनियोजित बजेट कायम हुनेगरी र त्यसपछिका बाँकी दुई आर्थिक वर्षको हकमा आयोजना कार्यान्वयनको स्थिति, उपलब्ध साधन, श्रोत र खर्च गर्ने क्षमतालाई आधार मानी रकम अनुमान गरिएको छ। यसैगरी मन्त्रालय तथा निकायहरूले संचालन गर्ने आयोजना र कार्यक्रमका विभिन्न क्रियाकलापहरूको प्रति एकाई खर्च अनुमान गर्नुका साथै विभिन्न क्षेत्रमा आगामी तीन वर्षभित्र गरिने लगानीबाट प्राप्त हुने लक्षित प्रतिफल तथा नतिजा सूचकहरू पनि यस दस्तावेजमा समावेश गरिएको छ। यस प्रतिवेदनमा समाविष्ट प्रदेश सरकारले संचालन गर्ने आयोजना तथा कार्यक्रमहरूले ल्याउने प्रतिफलहरूलाई तीन तहका सरकार एवम् निजी, सहकारी र सामुदायिक क्षेत्रका लगानी र गतिविधिहरूले ल्याउने अनुमानित प्रतिफलहरूसमेत संश्लेषण गरी प्रदेश तहका नतिजा सूचकहरू तयार गरिएको छ।

२.२ मध्यमकालीन खर्च संरचनाका उद्देश्यहरू

प्रथम आवधिक योजनाले मार्गदर्शन गरेबमोजिमका सोच, लक्ष्य, उद्देश्य र परिमाणात्मक लक्ष्यहरू हासिल गर्नको लागि यस मध्यमकालीन खर्च संरचनाका निम्न बमोजिम उद्देश्यहरू राखिएको छः

- क) कृषि, उद्योग, पर्यटन क्षेत्रको उत्पादन र उत्पादकत्व बढाई उच्च आर्थिक वृद्धिदर हासिल गर्नु।
- ख) सीपका अवसर उपलब्ध गराई रोजगारी सिर्जना र लक्षित कार्यक्रम मार्फत गरिबी निवारण गर्नु।
- ग) रणनीतिक योजनाका आधारमा भौतिक पुर्वाधार विकास गर्नु।
- घ) सबैलाई खानेपानी र बिजुली सुविधा उपलब्ध गराउनु।
- ङ) शिक्षा र स्वास्थ्यको गुणस्तर सुधार गर्नु।
- च) लैंगिक समानता र सामाजिक समावेशिता प्रवर्द्धन गर्दै सामाजिक न्याय कायम गर्नु।

२.३ रणनीति

मध्यमकालीन खर्च संरचनाका उद्देश्यहरू हासिल गर्न परिच्छेद १ मा प्रस्तुत गरिएझैं आवधिक योजनामा उल्लेख गरिएका छवटा रणनीतिहरू अवलम्बन गरिनेछन् ।

२.४ प्रमुख नतिजा सूचक तथा लक्ष्य

प्रदेश सरकारले लिएको समृद्ध प्रदेश: खुशी जनताको सोच हासिल गर्नमा केन्द्रित रहँदै आगामी तीन वर्षको लागि मध्यमकालीन खर्च संरचनाका केही प्रमुख लक्ष्य तथा नतिजा सूचकहरू निर्धारण गरिएको छ। जसअनुसार समष्टिगत लक्ष्यहरूको विद्यमान स्थिति तथा आगामी ३ वर्षको अपेक्षित उपलब्धि निम्न तालिकामा प्रस्तुत गरिएको छ।

तालिका २.१ : प्रमुख नतिजा सूचक तथा लक्ष्य

क्र. सं.	सूचक/लक्ष्य	एकाई	२०७५/७६	मध्यमकालीन लक्ष्य		
				२०७६/७७	२०७७/७८	२०७८/७९
१	वार्षिक आर्थिक वृद्धि दर (आधारभूत मुल्यमा)	प्रतिशत	७.३७	८.०	९.०	९.५
	कृषि	प्रतिशत	६.२८	५.६	५.९	६.३
	गैर कृषि	प्रतिशत	७.८२	९.७	१०.३	१०.९
	उद्योग	प्रतिशत	१०.८६	१३	१४	१४.७
	सेवा	प्रतिशत	७.७३	८.७	९.१	९.७
२	राष्ट्रिय कूल गार्हस्थ्य उत्पादनमा प्रदेशको योगदान (आधारभूत मुल्यमा)	प्रतिशत	१४.३	-	-	-
३	ग्राहस्थ्य प्रतिव्यक्ति आम्दानी	रु. हजारमा	८३.४१४	९५.१३३	१०२.८६२	१११.७७
४	बेरोजगारी दर	प्रतिशत	११.२	१०.०	९.०	८.०
५	निरपेक्ष गरिबीको रेखामुनि रहेको जनसंख्या	प्रतिशत	१८.२	१६.८	१५.२	१३.६
६	बहुआयामिक गरिबीको दर	सूचकांक	२९.९	२७.०	२४.०	२०.०
७	कूल निक्षेपमा प्रदेशको अंश	प्रतिशत	८.१३			
८	कूल कर्जामा प्रदेशको अंश	प्रतिशत	११.६८			
९	बैंक तथा वित्तीय संस्थाको शाखा सङ्ख्या	सङ्ख्या	८२४	८५०	९००	९३०

तालिका २.२ : प्रदेशको समृद्धिका प्रमुख विषयक्षेत्रगत सूचक तथा लक्ष्य

क्र. सं.	सूचक/लक्ष्य	एकाई	२०७५/७६	मध्यमकालीन लक्ष्य		
				२०७६/७७	२०७७/७८	२०७८/७९
कृषि, उद्योग, पर्यटन र वन						
१	खाद्यान्न बाली उत्पादन	हजार मेट्रिक टन	२०४१	२१५९	२२६८	२३७२
२	तरकारी उत्पादन	हजार मेट्रिक टन	५५४	५८८	६१५	६३६
३	फलफूल उत्पादन	हजार मेट्रिक टन	१३४	१४०	१४६	१५२
४	कृषि रोजगारी (थप)	संख्या		४०००	७०००	८५००
५	उद्योगहरूबाट रोजगारीको सिर्जना	हजारमा				
६	काठको उत्पादन	हजार मेट्रिक टन				
७	पर्यटक आगमन	हजारमा	१५३२	२५००	२५००	२७००
८	पर्यटन क्षेत्रमा रोजगारी	हजारमा				

क्र. सं.	सूचक/लक्ष्य	एकाई	२०७५/७६	मध्यमकालीन लक्ष्य		
				२०७६/७७	२०७७/७८	२०७८/७९
सामाजिक तथा मानव विकास						
९	मानव विकास सूचकांक	सूचकांक	०.५१			
१०	लैंगिक सशक्तीकरण सूचकांक	सूचकांक				
११	बाल मृत्युदर	प्रतिहजार	४२.४	४०	३८	३५
१२	मातृमृत्यु दर	प्रति लाख जीवित जन्म	२१५			
१३	जन्मदाको अपेक्षित आयु	वर्ष	६९.३			७१
१४	विद्यालय सङ्ख्या	सङ्ख्या	५६९८	५७००	५७५०	५७५०
१५	खुद भर्ना दर					
	क) आधारभूत तह (कक्षा १-५)	प्रतिशत	९७.३	९८	९९	१००
	ख) आधारभूत तह (कक्षा १-८)	प्रतिशत	९०.५	९२.३	९३.४	९४.६
	ग) माध्यमिक तह (९-१२)	प्रतिशत	४०.५	४३.५	४६.६	४९.२
१६	साक्षरतादर (५ वर्षभन्दा माथि)	प्रतिशत	६६.४	६८	७०	७२
१७	खानेपानी सुविधा पुगेका घरपरिवार	प्रतिशत	८९.८३	९३.३	९७.०	१००
भौतिक पूर्वाधार						
१८	सिंचित क्षेत्र	प्रतिशत	५१	५४.२	५८.२	६२.३
१९	सडकको लम्बाई	कि.मि.	११,४३१	११,६९०	११,८००	१२,०००
२०	विद्युत उत्पादन	मेगावाट	२१.५	३२	६२	११०
२१	विद्युत पहुँचमा रहेको जनसंख्या	हजारमा	७५	८९.५	९४.२	९९
२२	स्थानीय सडक सञ्जाल	कि.मी.	८७००	१००००	११०००	११५००
२३	पक्की सडकको अंश	प्रतिशत	१७ (१९३८ कि.मि.)	१९	२१	२३
२४	इन्टरनेट पहुँच भएका घरपरिवार	प्रतिशत	५१.१(२०७५)	५९	६७	७४

२.५ मध्यमकालीन खर्च संरचनाको बजेट विनियोजन र प्रक्षेपण

- प्रदेश सरकारको स्रोत आंकलन तथा बजेट अनुमान एवम् प्रक्षेपण गर्दा देहायका आधारहरू लिइएको छ।
१. अन्तर सरकारी वित्त व्यवस्थापन ऐन, २०७४ अनुसार संघीय सरकारले संकलन गर्ने अधिकार क्षेत्रमा रहेको मूल्य अभिवृद्धि कर र अन्तःशुल्क रकम संघीय विभाज्य कोषमा रहने र यस्तो रकमको १५ प्रतिशत प्रदेश तहमा उपलब्ध हुने व्यवस्था बमोजिमको रकम तथा पछिल्ला दुई वर्षका लागि नेपाल सरकारको मध्यमकालीन खर्च संरचना अनुरूप अनुमान गरिएको छ।
 २. पर्वतारोहण, विद्युत, वन, खानी तथा खनिज, पानी तथा अन्य प्राकृतिक स्रोतबाट संकलन भएको रोयल्टीको २५ प्रतिशत सम्बन्धित प्रदेशले प्राप्त गर्ने भएकाले सोलाई समेत आम्दानी अनुमान गर्दा गणना गरिएको छ।
 ३. प्रदेशले परिचालन गर्ने राजस्व अनुमान गर्दा कृषि आयमा लाग्ने कर, घर-जग्गा रजिष्ट्रेशन शुल्क, सवारी साधन दस्तुरको विगत दुई आर्थिक वर्षमा संकलन भएको रकम, आगामी आर्थिक वर्षमा हुने आर्थिक गतिविधि, स्थानीय तहसँगको साझा राजस्वसम्बन्धी अधिकार समेतका आधारमा प्रक्षेपण गरिएको छ।
 ४. प्रदेश सरकारले लिनसक्ने आन्तरिक ऋण पछिल्ला दुई आर्थिक वर्षका लागि प्रदेशको आन्तरिक राजस्वको १० प्रतिशत ननाघ्ने गरी प्रक्षेपण गरिएको छ।

५. प्रथम आवधिक योजनाले प्रदेश लगानी कोषमार्फत् आकर्षक प्रतिफल दिने पूर्वाधारमा लगानी गर्नेगरी कर्मचारी, व्यवसायी तथा जनस्तरको पूँजी संकलन अभियान शुरू गरी पूर्वाधारमा ठूलो परिमाणमा लगानी गर्न प्रस्ताव गरेको छ। यसै सन्दर्भमा आ.व. २०७६/७७ को नीति तथा कार्यक्रमले नेपाल सरकारसँग समन्वय एवम् कानूनी व्यवस्था गरी लगानी जुटाउन पहल गर्ने नीति लिएको छ। प्रदेशको विकासको लागि उल्लेख्य लगानी जुटाउने यो संभावनालाई पनि खर्च संरचना तर्जुमा गर्दा ध्यान दिइएको छ।

२.५.१ आर्थिक वृद्धिको लक्ष्य

प्रथम आवधिक योजनाले औसतमा ९.५ प्रतिशतको आर्थिक वृद्धिदर हासिल गर्ने लक्ष्य लिएको छ। यस खर्च संरचनाले आर्थिक वर्ष २०७६/७७, २०७७/७८ र २०७८/७९ को आर्थिक वृद्धिदरको लक्ष्य क्रमशः ८ प्रतिशत, ९ प्रतिशत र ९.५ प्रतिशत हुने लक्ष्य राखेको छ। यसका लागि आवश्यक प्रदेश सरकारको बजेट तालिका २.३ मा प्रस्ताव गरिए अनुरूप हुनेछ।

तालिका २.३ : त्रिवर्षीय बजेट विनियोजन तथा प्रक्षेपण (स्थिर मूल्यमा)

(रु. लाखमा)

क्र. सं.	विवरण	२०७५/७६ को संशोधित अनुमान	बजेट अनुमान तथा प्रक्षेपण			
			२०७६/७७ को अनुमान	२०७७/७८ को प्रक्षेपण	२०७८/७९ को प्रक्षेपण	तीन वर्षको कूल
१.	श्रोत विवरण	२७२६०६.२८	३१४१६८.००	४१०५४७.००	४३९२६८.००	११६३९८३.००
	प्रदेश संचित कोषमा दाखिला हुने राजस्व	१०१२०६.२३	१४८०६३.००	१८५२७९.९७	२०५९९२.५६	५३९२५५.५३
	अनुदानहरू	१७१४००.०५	१६६१०५.००	२१२५६८.९८	२१४६४०.५४	५८३३१४.५२
	आन्तरिक ऋण	-	-	२२६९८.०५	१८७१४.९०	४१४१२.९५
	बजेट बचत (-) न्यून (+)	- ४१७०३.२३	-५००००.००			
२.	बजेट अनुमान					
	चालू खर्च	९४६३७.५०	१७८४०३.२१	१८२८४२.००	१९३६८८.४७	५५४९३४.००
	पूँजीगत खर्च	१३६२६५.५०	१८५७६४.७९	२२७७०४.००	२४५५७९.५१	६५९०४९.००
	कूल खर्च	२३०९०३.००	३६४१६८.००	४१०५४७.००	४३९२६८.००	१२१३९८३.००
	बजेट बचत (-) न्यून (+)	-४१७०३.२३	-	-	-	-

तालिका २.४: बजेटको त्रिवर्षीय विनियोजन र प्रक्षेपणको कूल गार्हस्थ उत्पादनसँगको अनुपात (प्रतिशतमा)

क्र. सं.	विवरण	२०७५/७६ को संशोधित अनुमान	बजेट अनुमान तथा प्रक्षेपण			तीन वर्षको कूल
			२०७६/७७ को अनुमान	२०७७/७८ को प्रक्षेपण	२०७८/७९ को प्रक्षेपण	
१.	श्रोत विवरण	६.५२	६.९८	८.३४	४.५८	५.०१
	प्रदेश संचित कोषमा दाखिला हुने राजस्व	२.४२	३.२८	३.७६	२.९४	२.३२
	अनुदानहरू	४.१०	३.६८	४.९१	२.२४	२.२५
	आन्तरिक ऋण	०.००	०.००	०.४६	०.९९	०.२८
२.	बजेट अनुमान					
	चालू खर्च	५.२६	३.९५	३.७१	२.०२	२.३९
	पूँजीगत खर्च	३.२६	४.९९	४.६२	२.५६	२.८४
	कूल खर्च	५.५२	८.०६	८.३४	४.५८	५.२३

तालिका २.५: आ.व. २०७६/७७ को अनुमानित बजेटको चालु र पूँजीगत विनियोजनको साधारण र विकासतर्फको बाँडफाँड

(रकम रू. लाखमा)

	साधारण	विकास	जम्मा	प्रतिशत
चालु	८५१२७.०२	९३२७६.९९	१७८४०३.२१	४८.९८९३
पूँजीगत	१२४१८.०१	१७३३४६.७८	१८५७६४.७९	५१.०१०७
जम्मा	९७५४५.०३	२६६६२२.९७	३६४१६८	१००
प्रतिशत	२६.७९	७३.२१	१००	

२.६ बजेट विनियोजनका प्राथमिकता निर्धारण

सीमित स्रोतको माध्यमद्वारा माग भई आएका धेरै कार्यक्रमहरू गर्नुपर्ने हुँदा कार्यक्रम तथा आयोजनाहरूको उचित प्राथमिकीकरण गर्नु योजनाबद्ध विकासको अनिवार्य आधार हो। प्रथम आवधिक योजनाबमोजिम ५ वर्षको लागि बढीमा १० वटा प्रदेश गौरवका आयोजना छनोट गरी कार्यान्वयन गरिनेछ। छुट्टै कार्यविधि बनाएर पर्याप्त अध्ययन गरेर मात्रै गौरवका आयोजनाहरू छनोट गरिनेछन्। आ.व. २०७६/७७ मा प्रदेश योजना आयोग मातहत प्रदेश परियोजना बैंक बनाउने र उक्त बैंकमार्फत् अन्य धेरै आयोजना तथा कार्यक्रमहरू छनोट र प्राथमिकीकरण गर्ने कार्यक्रम छ। मध्यमकालीन खर्च संरचनाको तयारी पहिलोपटक भएको हुनाले यस प्रथम संरचनामा समाविष्ट सम्पूर्ण कार्यक्रमहरूलाई एउटै प्राथमिकता निर्धारण गरिएको भएतापनि आगामी वर्षहरूदेखि स्पष्ट आधारहरू तयार गरी कार्यक्रम तथा आयोजनाहरूलाई प्राथमिकीकरण गर्दै बजेट निर्धारण गर्नुपर्नेछ।

२.७ बजेट विनियोजन र प्रक्षेपणको बाँडफाँड

आगामी तीन वर्षको बजेट अनुमान प्रक्षेपणको विभिन्न आधारमा गरिएको तुलनात्मक विवरण देहाय बमोजिम उल्लेख गरिएको छ। आर्थिक वर्ष २०७६/७७ को लागि वार्षिक कार्यक्रम र बजेट अनुमान हुने गरी प्रस्ताव गरिएको छ।

(क) रणनीतिक स्तम्भको आधारमा बाँडफाँड

तालिका २.६: रणनीतिक स्तम्भको आधारमा बाँडफाँड

(रु. लाखमा)

क्र. सं.	विवरण		
१	कृषि, उद्योग र पर्यटन क्षेत्रको उत्पादन र उत्पादकत्व वृद्धि गरी आर्थिक वृद्धि	७९०७२.७७	२१.७१
२	भौतिक पूर्वाधार निर्माण तथा विस्तार	१७७०५०.४७	४८.६२
३	गुणस्तरीय शिक्षा र स्वास्थ्य विस्तार गरी मानवीय पूँजी निर्माण	४१९९४.२४	११.५३
४	सामाजिक समावेशिता र लैङ्गिक समता प्रवर्द्धन	३४८८०.४१	९.५८
५	प्रभावकारी विपद् व्यवस्थापन र जलवायु परिवर्तन अनुकूलित विकास	१६११७.४४	४.४३
६	विधिको शासन कायम गर्दै सुशासन प्रत्याभूति	१५०५०.६७	४.१३
	कूल जम्मा	३६४१६८	१००

(ख) लैंगिक संकेतको आधारमा बाँडफाँड

तालिका २.७: लैंगिक संकेतको आधारमा बाँडफाँड

(रु. लाखमा)

संकेत नं.	लैंगिक संकेत	आ.व.२०७६/७७ को व्यय अनुमान		आ.व.२०७७/७८ को खर्च प्रक्षेपण		आ.व.२०७८/७९ को खर्च प्रक्षेपण	
		रकम	प्रतिशत	रकम	प्रतिशत	रकम	प्रतिशत
१	प्रत्यक्ष लाभ	५२००६.९०	१४.२८	-	-	-	-
२	अप्रत्यक्ष लाभ	१२८५८०.५७	३५.३१	-	-	-	-
३	तटस्थ	१८३५८०.५३	५०.४१	-	-	-	-
४	सांकेतिकरण नगरिएको	-	-	-	-	-	-
	जम्मा	३६४१६८	१००	-	-	-	-

(ग) दिगो विकास लक्ष्यको आधारमा बजेट बाँडफाँड

तालिका २.८: दिगो विकास लक्ष्यको आधारमा बाँडफाँड

(रु. लाखमा)

संकेत नं.	जलवायु परिवर्तन संकेत	आ.व.२०७६/७७ को व्यय अनुमान		आ.व.२०७७/७८ को खर्च प्रक्षेपण		आ.व.२०७८/७९ को खर्च प्रक्षेपण	
		रकम	प्रतिशत	रकम	प्रतिशत	रकम	प्रतिशत
१	गरिबीको अन्त्य	६८९९.५०	१.९०	-	-	-	-
२	शून्य भोकमरी	३६७०३.२१	१०.०८	-	-	-	-
३	स्वस्थ जीवन	२२६२१.५९	६.२१	-	-	-	-
४	गुणस्तरीय शिक्षा	५७०३.५८	१.५७	-	-	-	-
५	लैंगिक समानता	१३५६.५०	०.३७	-	-	-	-
६	दिगो सफा पानी तथा सरसफाई सेवा	१५३३४	४.२१	-	-	-	-
७	आधुनिक उर्जामा पहुँच	३३००	०.९१	-	-	-	-
८	समावेशी आर्थिक वृद्धि तथा मर्यादित काम	२१०४	०.५८	-	-	-	-
९	उद्योग, नवीन खोजर पूर्वाधार	५८३८२.१०	१६.०३	-	-	-	-
१०	असमानता न्यूनीकरण	७१०	०.१९	-	-	-	-
११	दिगो शहर र बस्तीहरू	१०६०७.३५	२.९१	-	-	-	-
१२	दिगो उपभोग तथा उत्पादन	७६०१.५०	२.०९	-	-	-	-
१३	जलवायु परिवर्तन अनुकूलन	२२०४.६८	०.६१	-	-	-	-
१५	भूसतह स्रोतको उपयोग	५५८०	१.५३	-	-	-	-
१६	शान्तिपूर्ण न्यायपूर्ण र सशक्त समाज	७२९६.४०	२.००	-	-	-	-
१७	दिगो विकासका लागि साझेदारी	२१५९५.५०	५.९३	-	-	-	-
सांकेतिकरण नगरिएको		१५६१६८.०९	४२.८८	-	-	-	-
जम्मा		३६४१६८	१००	-	-	-	-

२.७.१ प्रमुख विषय क्षेत्रगत आधारमा बाँडफाँड

प्रमुख विषयक्षेत्रगत आधारमा तीन आर्थिक वर्षको बजेट अनुमान तथा प्रक्षेपण तलको तालिका नं २.९ मा प्रस्तुत गरिएको छ। आर्थिक वर्ष २०७६/७७ को लागि वार्षिक कार्यक्रम र बजेट अनुरूपको अनुमान गरिएको छ भने बाँकी दुई आर्थिक वर्षको लागि अनुमानित विवरण पेश गरिएको छ।

विषय क्षेत्रगत आधारमा तीन आर्थिक वर्षको बजेट, खर्च तथा स्रोतको अनुमान र प्रक्षेपणसम्बन्धी विस्तृत जानकारी अनुसूची २ र ३ मा प्रस्तुत गरिएको छ। उक्त अनुसूचीहरूमा बजेट र स्रोतका अतिरिक्त प्रस्तावित कार्यक्रमहरूलाई रणनीतिक स्तम्भ, दिगो विकास लक्ष्य सूचकाङ्क, लैङ्गिक संकेतको हिसाबले पहिचान गरिएको छ।

यस परिच्छेदका तालिकाहरूमा संक्षिप्त रूपमा पेश गरिएका विवरणहरूको विस्तृत विषयक्षेत्रगत विवरणलाई बजेट उपशीर्षक अनुसार तालिका बनाएर आयोजना तथा कार्यक्रमहरूको विवरण, आर्थिक वर्ष २०७६/७७ को बजेट विनियोजन र त्यसपछिका दुई वर्षको प्रक्षेपण, प्रमुख क्रियाकलापहरू तथा अपेक्षित प्रतिफलहरू परिच्छेद ३ देखि परिच्छेद १० सम्म प्रस्तुत गरिएको छ। यसैगरी कार्यक्रम तथा आयोजनागत बजेट, प्राथमिकीकरण र संकेत अनुसूची ४ र ५ मा समावेश गरिएको छ। अनुसूची ६ मा प्रत्येक मन्त्रालयले गर्नुपर्ने वार्षिक कार्ययोजनाको खाँका प्रस्तुत गरिएको छ भने मन्त्रालयले आफ्ना आयोजना तथा कार्यक्रम भित्रका क्रियाकलापहरूको लागत अनुमान गर्दा अपनाइने प्रति एकाइ लागत अनुमानको विधि अनुसूची ७ मा प्रस्तुत गरिएको छ।

तालिका २.९: मन्त्रालयगत तथा क्षेत्रगत आधारमा आर्थिक वर्ष २०७६/७७ को खर्च अनुमान

(रु. लाखमा)

क्र.सं.	मन्त्रालय तथा निकाय	बजेट				
		चालु	पूँजीगत	वित्तीय	जम्मा (रकम)	जम्मा प्रतिशत
१	प्रदेश सभा	२८५६.८५	४६०.८९		३३१७.७४	०.९१
२	मुख्य न्यायाधिवक्ताको कार्यालय	१५२.६७	७२.६०		२२५.२७	०.०६
३	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय	१८४८.२४	४८३.४५		२३३१.६९	०.६४
४	आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	११८९.३७	४०६.६५		१५९६.०२	०.४४
५	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	१३५२०.३१	१५३६०.८०		२८८८१.११	७.९३
६	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	३७९८०.२९	२७८५.६०		४०७६५.८९	११.१९
७	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	३४२२.४६	४६५८.२०		८०८०.६६	२.२२
८	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	९७१५.०४	१४८७०४.०५		१५८४१९.०९	४३.५०
९	सामाजिक विकास मन्त्रालय	३५८०९.९८	८११२.२८		४३९२२.२६	१२.०६
१०	अर्थ - विविध	२८०१०	४७२०.२७		३२७३०.२७	८.९९
११	स्थानीय तह	४३८९८			४३८९८	१२.०६
	कुल जम्मा	१७८४०३.२१	१८५७६४.७९		३६४१६८	१००

२.८ स्थानीय तहमा हुने वित्तीय हस्तान्तरणको अनुमान र प्रक्षेपण

स्थानीय तहमा हस्तान्तरण हुने तीन आर्थिक वर्षको बजेट अनुमान तथा प्रक्षेपण तालिका २.१० मा प्रस्तुत गरिएको छ।

तालिका २.१०: स्थानीय तहमा हुने वित्तीय हस्तान्तरणको तीन आर्थिक वर्षको अनुमान तथा प्रक्षेपण
(समपूरक र विशेष अनुदान सहित)

(रु. लाखमा)

आ.व. को अनुमान तथा प्रक्षेपण	कुल हस्तान्तरण	राजस्व बाँडफाँड	वित्तीय समानीकरण अनुदान	सशर्त अनुदान	विशेष अनुदान	समपूरक अनुदान
आ.व. २०७५/७६ को संशोधित अनुमान	-	-	५०००	१००००	-	-
आ.व. २०७६/७७ को अनुमान	४३८९८	-	५०००	१३८९८	१००००	१५०००
आ.व. २०७७/७८ को प्रक्षेपण	४४८२०	-	५१०५	१४१९०	१०२१०	१५३१५
आ.व. २०७८/७९ को प्रक्षेपण	४७२९४	-	५३८७	१४९७३	१०७७४	१६१६०

परिच्छेद ३

भूमि व्यवस्था, कृषि, सहकारी तथा खाद्य सुरक्षा क्षेत्र

३.१ पृष्ठभूमि

प्रदेशमा उपलब्ध भूमिको वैज्ञानिक ढंगले समुचित प्रयोग गरी कृषि र उद्योगको विकास गर्नुपर्ने आवश्यकता छ। एकातर्फ जग्गाको खण्डीकरण रोक्नुपर्नेछ भने अर्कोतर्फ जग्गा बाँझो राख्ने प्रवृत्तिलाई नियन्त्रण गर्नुपर्नेछ। यस प्रदेशमा तराई र भित्री मधेश सहित एक तिहाइ खेतीयोग्य भूमि रहेको छ। प्रदेशको प्रथम आवधिक योजनाको अन्त्यसम्ममा यस प्रदेशलाई कृषि उत्पादनका क्षेत्रमा आत्मनिर्भर बनाई निर्यातमूलक अवस्थामा पुऱ्याउने सोच अनुरूप यस क्षेत्रलाई पनि समृद्धिको आधारको रूपमा लिएको छ। यसको लागि कृषिमा आधुनिकीकरण, व्यवसायीकरण र यान्त्रीकरणको माध्यमबाट कृषि क्षेत्रको उत्पादन तथा उत्पादकत्व वृद्धि गर्ने लक्ष्य छ। त्यस्तै दिगो विकास लक्ष्यअन्तर्गत भोकमरीको अन्त्य लगायतका लक्ष्य प्राप्त गर्न विशेष पहल गर्नुपर्ने देखिन्छ। खाद्य पोषणका लागि खाद्यान्नका अतिरिक्त दूध, माछा, मासु र अण्डाको महत्वपूर्ण भूमिका रहेको कारण प्रदेशमा पशुपन्छी तथा माछापालनका माध्यमबाट रोजगार सिर्जना भई आर्थिक उन्नतितर्फ अग्रसर हुनको लागि सहयोग पुग्ने देखिन्छ। नेपालको संविधानले सहकारीलाई अर्थतन्त्रको तेस्रो खम्बाको रूपमा लिएको छ। यसै अनुसार यस प्रदेशमा रहेका सहकारीलाई उत्पादन कार्यमा सहभागी गराएर गरिबी निवारणमा सहयोग पुऱ्याउन यो प्रदेश प्रतिवद्ध छ।

३.२ प्रमुख समस्या

सार्वजनिक जग्गाहरूको व्यवस्थित अभिलेखाङ्कन र यसको वैज्ञानिक प्रयोग हुन नसक्नु, खेतीयोग्य जमिनको खण्डीकरण हुनु, श्रम र सिप हुनेका लागि कृषिभूमिमा पहुँच नपुग्नु, खेतीयोग्य भूमिमा पर्याप्त सिचाइ उपलब्ध हुन नसक्नु, कृषि, पशुपन्छी तथा माछापालन क्षेत्रमा आधुनिकीकरण र व्यावसायीकरण हुन नसक्नु, उत्पादित खाद्यान्नहरूको सन्तुलित वितरणका साथै प्रयोगमा कमी हुनु र सहकारीहरूको सङ्ख्यात्मक रूपमा बाक्लो उपस्थिति भए तापनि उत्पादनमूलक कार्यहरूमा भएको लगानीमा कमी हुनुजस्ता समस्याहरू यस क्षेत्रमा रहेका छन्।

३.३ चुनौती र अवसर

भूमि व्यवस्थापन तथा भूमि प्रशासन सेवालाले वैज्ञानिकीकरण तथा सरलीकरण गर्नु, गुठी जग्गाको अभिलेखाङ्कन गरी अतिक्रमण रोक्नु, परम्परागत खेती प्रणालीलाई आधुनिकीकरण र व्यावसायीकरण गराई युवा जनशक्तिलाई कृषि तथा पशु व्यवसायतर्फ आकर्षित गराउनु, खाद्यान्नको उचित वितरण गर्नु र यसको प्रयोगमा जनचेतनामूलक कार्य संचालन गर्नुका साथै सहकारीहरूको लगानीलाई व्यापकरूपमा उत्पादनमूलक क्षेत्रमा लगाउनुपर्ने चुनौतीहरू रहेका छन्।

नेपालको संविधानले भूमि व्यवस्थापन र जग्गाको अभिलेखलाई प्रदेशको अधिकार सूचीमा राख्नुका साथै प्रत्येक नागरिकलाई खाद्यसम्बन्धी हक प्रदान गर्नु, कृषिलाई आधुनिकीकरण र व्यावसायीकरण गर्ने नीति तय गर्नु, दिगो विकास लक्ष्य हासिल गर्नको लागि विकास साझेदारहरूले पनि यी क्षेत्रमा लगानी गर्ने चासो देखाउनु, संविधानतः खाद्यसम्बन्धी हक स्थापित हुनुका साथै सहकारीलाई अर्थतन्त्रको तेस्रो खम्बाको रूपमा लिनु जस्ता अवसरहरू यस क्षेत्रमा रहेका छन्।

३.४ आवधिक योजना अनुरूप विषयक्षेत्रगत सोच, लक्ष्य, उद्देश्य र रणनीति

३.४.१ भूमि तथा गुठी व्यवस्थापन

दीर्घकालीन सोच

भूमिको वैज्ञानिक र न्यायोचित वितरण तथा व्यवस्थापन मार्फत उत्पादन वृद्धि एवम् जीवनस्तरमा सुधार साथै गुठी जग्गाको संरक्षण र ऐतिहासिक सम्पदाहरूको सम्बर्द्धन सहित भावी पुस्तालाई हस्तान्तरण।

लक्ष्य

भूमिको उचित व्यवस्थापन गरी अधिकतम र सही उपयोग गर्नु साथै गुठी जग्गाहरूको उचित व्यवस्थापन तथा र सम्पदाहरूको दिगो व्यवस्थापन गर्नु।

उद्देश्य

- १ भूमिको वैज्ञानिक ढंगले अधिकतम उपयोग गर्नु।
- २ भूमिको नक्शांकन तथा अभिलेख व्यवस्थित ढंगले राख्नु।
- ३ कृषियोग्य भूमि बाँझो राख्ने प्रवृत्ति र खण्डीकरणलाई निरूत्साहित गर्नु।
- ४ गुठी जग्गाहरूको अतिक्रमण रोकी गुठीको आय वृद्धि गर्नु।
- ५ गुठीसँग सम्बन्धित ऐतिहासिक मन्दिर तथा सम्पदाहरूको संरक्षण, संवर्द्धन र विकास गर्नु।

रणनीति

- १ भूमिको व्यवस्थित उपयोगको लागि वैज्ञानिक भू-व्यवस्थापन ऐन, नीति तथा संस्थागत व्यवस्था गर्ने।
- २ भूमि बाँझो राख्ने प्रवृत्ति र खण्डीकरणलाई न्यूनीकरण गर्ने।
- ३ अव्यवस्थित बस्तीहरूलाई व्यवस्थापन गरी सार्वजनिक जग्गामा अतिक्रमण रोक्ने।
- ४ भूमिमा महिलाको पहुँच बढाउने।
- ५ गुठी जग्गाको व्यवस्थापनका लागि प्रभावकारी संरचनाको व्यवस्था गर्ने।
- ६ गुठी जग्गाको सदुपयोग गरी उत्पादन बढाउने।

३.४.२ कृषि विकास

दीर्घकालीन सोच

कृषि क्षेत्रको आधुनिकीकरण, व्यावसायिकरण र औद्योगिकीकरणबाट प्रदेशको समृद्धिमा योगदान।

लक्ष्य

कृषि क्षेत्रलाई प्रतिस्पर्धी, व्यावसायिक र सम्मानजनक पेशाको रूपमा रूपान्तरण गर्ने।

उद्देश्य

१. निर्वाहमुखी कृषि प्रणालीलाई व्यावसायिक प्रणालीमा रूपान्तरण गर्नु।
२. बाली वस्तुको मूल्य श्रृंखलामा आधारित कृषि उद्योगहरूको विकास गर्नु।
३. कृषि क्षेत्रलाई सम्मानजनक र विशिष्टिकृत व्यवसायको रूपमा विकास गर्नु।
४. कृषि उपजहरूको उत्पादन लागत घटाई कृषि बजार प्रवर्द्धन गर्नु।
५. परम्परागत कृषि ज्ञान तथा कृषि जैविक विविधताको संरक्षण र प्रवर्द्धन गर्नु।

रणनीति

१. कृषि उपजको उत्पादन र उत्पादकत्व वृद्धि गरी खाद्य सुरक्षा र प्रतिस्पर्धात्मक क्षमता विकास गर्ने।
२. कृषि क्षेत्रलाई लैङ्गिक मैत्री र समावेशीकरणका साथै आधुनिकीकरण, व्यावसायिकरण र औद्योगिकीकरण गरी रोजगारी र आय वृद्धि गर्ने।
३. भूमिको खण्डीकरण रोकी कृषिभूमिको संरक्षण गर्ने।
४. सहूलियत कृषि ऋण र कृषि शिक्षाको पहुँचमा अभिवृद्धि गर्ने।
५. कृषि प्रविधि प्रसार प्रणालीलाई सबल र प्रभावकारी बनाउन कृषि अनुसन्धान र कृषि शिक्षासँगको समन्वय र साझेदारीका कार्यक्रमहरू सचालन गर्ने।
६. कृषि क्षेत्रबाट हुने युवा पलायन रोकी कृषिलाई आकर्षित र सम्मानित पेशाको रूपमा विकास गर्ने।
७. रासायनिक मल तथा विषादीको उचित प्रयोग गर्दै प्राङ्गारिक कृषि उत्पादनलाई प्रोत्साहन गर्ने।
८. किसानलाई कृषि उपजको उचित मूल्य प्रदान गर्न कृषि बजार प्रवर्द्धन गर्ने।
९. परम्परागत कृषि ज्ञान, सीप, प्रविधिका साथै रैथाने बाली तथा जैविक विविधतालाई संरक्षण र प्रवर्द्धन गर्ने।
१०. व्यावसायिक पुष्प खेतीको प्रवर्द्धन गर्ने।

३.४.३ पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास

दीर्घकालीन सोच

आधुनिक र व्यावसायिक पशुपन्छीपालनबाट प्रदेशको आर्थिक समृद्धि तथा माछामा आत्मनिर्भर एवम् पोषण सुरक्षामा सुधार।

लक्ष्य

स्वच्छ र गुणस्तरीय पशु तथा पन्छीजन्य उत्पादन वृद्धि गरी आत्मनिर्भर हुँदै निर्यात प्रवर्द्धन गर्ने साथै मत्स्य उत्पादन, उत्पादकत्व एवम् उपभोग वृद्धि गर्ने।

उद्देश्य

१. पशुपन्छीपालनलाई व्यावसायिक र आधुनिकीकरण गर्नु।
२. गुणस्तरीय पशुपन्छीजन्य पदार्थको उपभोगबाट पोषणयुक्त खानाको स्तर बढाउदै कुपोषण हटाउनु।
३. पशुपन्छीजन्य पदार्थको उपभोगमा आत्मनिर्भर बन्दै निर्यात बढाउनु।
४. आधुनिक र व्यावसायिक माछापालन विस्तार गरी उत्पादकत्व वृद्धि गर्नु।
५. मत्स्य उत्पादनमा आत्मनिर्भर भई खाद्य पोषण उपलब्धता बढाउनु।
६. जलीय जैविक विविधता, वातावरण तथा जलचरहरूको संरक्षण, प्रवर्द्धन र व्यवस्थापन गरी सन्तुलित उपयोग गर्नु।

रणनीति

१. पशुपन्छीपालनलाई व्यावसायिक, प्रविधियुक्त र प्रतिस्पर्धी बनाई उत्पादन र उत्पादकत्व बढाउन उत्प्रेरित गर्ने।
२. पशुपन्छी व्यवसायको बजार प्रवर्द्धन गर्ने।
३. पशुपन्छी व्यवसायको बजार प्रवर्द्धन गर्ने।
४. युवाहरूलाई आकर्षित गर्न पशुपन्छी व्यवसायका लागि विशेष सहूलियत प्रदान गर्ने।

५. पशुपालन व्यवसायमा रहेका जोखिमहरूलाई न्यूनीकरण गर्दै स्थानीय नश्ललाई संरक्षण गर्ने।
६. माछा उत्पादन पकेट क्षेत्र पहिचान, विस्तार र प्रवर्द्धन गर्ने।
७. यान्त्रिकीकरण, आधुनिकीकरण, प्रतिस्पर्धी र प्रविधियुक्त व्यवसायका रूपमा मत्स्य पालनलाई विस्तार गर्ने।
८. माछा उत्पादनलाई व्यावसायिक बनाउनको लागि अनुदान र सहूलियतपूर्ण ऋणको व्यवस्था गर्ने।
९. जलीय जैविक विविधता संरक्षण गर्दै जलचरहरूको सन्तुलित उपयोग गर्ने।
१०. माछाको उपभोग बढाई खाद्य पोषण सुरक्षित गर्ने।
११. माछा बजार प्रवर्द्धनमा सहयोग पुऱ्याउने।

३.४.४ खाद्य तथा पोषण सुरक्षा

दीर्घकालीन सोच

महिला, बालबालिका तथा किशोरकिशोरीहरू लगायत सबैको खाद्यसुरक्षा तथा पोषणको अवस्थामा सुधार।

लक्ष्य

खाद्यवस्तुहरूमा दिगो पहुँच र उपभोग वृद्धिमा र्फत खाद्य तथा पोषण सुरक्षा हासिल गर्ने।

उद्देश्य

१. प्रदेशबासी सबैलाई खाद्य तथा पोषण सुरक्षा प्रदान गर्नु।

रणनीति

१. कृषिक्षेत्रमा लगानी अभिवृद्धिबाट उत्पादन तथा उत्पादकत्व वृद्धि गर्ने।
२. उत्पादित वस्तुहरूको उचित भण्डारण, उत्पादन पश्चात हुने क्षति कम गर्नुको साथै वितरण प्रणालीलाई व्यवस्थित गर्ने।
३. स्थानीय तहमा उपलब्ध हुने तथा उत्पादन गर्न सकिने खाद्यपदार्थको उत्पादन प्रवर्द्धन र प्रयोगलाई विशेष जोड दिने।
४. खाद्य तथा पोषण सुरक्षा सम्बन्धित कार्यक्रमलाई व्यापक बनाउनको लागि विभिन्न सरोकारवालासँग समन्वय र सहकार्य गर्ने।
५. महिला तथा सीमान्तकृतहरूलाई खाद्य सुरक्षा र पोषणसँग सम्बन्धित लक्षित कार्यक्रम संचालन गर्ने।

३.४.५ सहकारी तथा गरिबी निवारण

दीर्घकालीन सोच

समाजवादउन्मुख समृद्ध अर्थतन्त्र निर्माणद्वारा निरपेक्ष गरिबी शून्य भएको समृद्ध प्रदेश।

लक्ष्य

सहकारीको व्यावसायिकता अभिवृद्धि गरी सदस्यहरूको आर्थिक तथा सामाजिक उन्नति गर्ने तथा बहुपक्षीय ढंगबाट प्रदेशको आयमूलक, मानवीय तथा बहुआयामिक गरिबी न्यूनीकरण गर्ने।

उद्देश्य

१. सहकारी संघ-संस्थाको गुणात्मक विकास, कुशल व्यवस्थापन एवम् क्षमता अभिवृद्धिका लागि सहयोग पुऱ्याउनु।
२. व्यावसायिकरूपमा उत्पादनशील क्षेत्रतर्फ लाग्न सहकारीहरूलाई प्रोत्साहित गर्नु।
३. सहकारी चेतनाको अभिवृद्धिमा र्फत सहकारी प्रणालीमा आवद्ध हुन नागरिकहरूलाई उत्प्रेरित गर्नु।
४. निरपेक्ष गरिबीको रेखामुनि रहेको जनसंख्याको रोजगारी, आयआर्जन सहित जीवनस्तर वृद्धि गर्नु।

रणनीति

१. आवश्यकताका आधारमा सहकारी संस्थाहरूको विषयगत क्षमता विकास गर्ने।
२. सहकारीलाई उत्पादनशील कार्यमा प्रभावकारी ढंगले परिचालन गर्ने।
३. सहकारीमार्फत सहकार्य गर्ने प्रवृत्ति विस्तार गरी समन्यायिक र समावेशी अर्थतन्त्रको विकास गर्ने।
४. सघन गरिबी भएका क्षेत्रहरू पहिचान गरी गरिबी निवारणका लागि लक्षित कार्यक्रम संचालन गर्ने।
५. गरिबी निवारणका लागि रोजगारी र आय आर्जनका कार्यक्रम संचालनका साथै ती कार्यक्रममार्फत लैङ्गिक विभेद समेत न्यूनीकरण गर्ने।
६. गरिबीलाई बहुआयामिक उपायबाट सम्बोधन गर्ने।

३.५ विषयक्षेत्रगत नतिजा सूचक र लक्ष्य

नतिजा सूचक	एकाइ	२०७५/७६	२०७६/७७	२०७७/७८	२०७८/७९
कृषि					
स्मार्ट कृषि गाउँ	संख्या	५२	७६	९०	१०९
हाईटेक फलफूल नर्सरी	संख्या	४	६	८	१०
हाईटेक तरकारी फार्म स्थापना	संख्या	२	१०	२०	३०
पुष्पखेती प्रवर्द्धन कार्यक्रम	संख्या	१५	१८	२२	२५
बगर खेती	हेक्टर	२५	७०	१००	१२०
कृषि तथा पशुजन्य वस्तुहरूको प्रशोधन उद्योग	संख्या	४	१०	२०	२५
कस्टम हायरिंग सेन्टर स्थापना	संख्या	५०	९८	११०	१२०
खाद्यान्न गोदाम	संख्या	०	३	५	७
शीत भण्डार	संख्या	१०	३५	४५	६५
कृषियन्त्र निर्माण उद्योग	संख्या	०	१	२	२
कृषिकर्मी रोजगारी	संख्या	०	५००	१०००	१२००
क्षमता अभिवृद्धि (कृषक र प्राविधिक)	संख्या/वर्ष	५००	८००	१०००	१२००
पोषण सुधार	समूह		४०	४०	४०
करारखेती	हेक्टर	३५९	८५०	१०००	१२००
टिस्युकल्चरल प्लान्ट स्थापना			१	१	२
कृषि विद्यार्थीका लागि उद्यमशीलता विकास	संख्या	२	५०	७०	१००
श्रोतकेन्द्र स्थापना	संख्या	२	५	५	५
पकेट क्षेत्र विशेष प्राङ्गारिक कृषि	गाउँ	०	२	५	१०
अभियानमुखी मिसन कार्यक्रम	पकेट क्षेत्र	०	२०	३९	५०
फलफूल विरुवा रोपण अभियान	विरुवा सख्या	०	२०००००	३०००००	४०००००
श्रोत व्यक्ति परिचालन	सख्या	०	१००	१५०	२००
हरित स्वयम्सेवक	सख्या	०	१०००	१५००	२०००
बीउ भण्डारण गृह स्थापना	सख्या	०	८	१३	१५
सघन बाली विकास कार्यक्रम	क्षेत्रफल हे.	०	१००	२००	३००
कृषकसँग कृषि विद्यार्थी कार्यक्रम	सख्या	०	५०	१२०	१५०
आयमूलक कृषि वन प्रवर्द्धन कार्यक्रम	समूह	०	२०	४०	५०
पशुपन्छी					
सामुदायिक पशु प्रजनन केन्द्र	संख्या	०	०	२०	४०
तरल नाइट्रोजन प्लान्ट स्थापना	संख्या	०	१	-	-
उन्नत नशका बाखा, गाई, भैंसी, बंगुर,	संख्या	०	३	५	७

नतिजा सूचक	एकाइ	२०७५/७६	२०७६/७७	२०७७/७८	२०७८/७९
श्रोतकेन्द्र स्थापना					
सहकारी/समूह तथा उद्यमीबाट संचालित पशुपन्छी फार्म	संख्या	३०	५०	७५	९०
रैथाने पशुपन्छीपालन व्यवसाय फार्म	संख्या	५	१५	२२	२५
एकीकृत पशुपन्छी-कृषि प्रांगारिक उत्पादन नमूना फार्म	संख्या	०	२५	५१	७३
पशु आहाराको लागि घाँसेवालीहरूको वीउ उत्पादन	हेक्टर	०	५०	१००	१५०
भेटेरिनरी प्रयोगशाला स्थापना	संख्या	०	३५	७०	१०९
मासु तथा डेरी पसल स्थापना तथा सुधार	संख्या	१५६	२७६	३२०	३५०
चिलिंग सुविधा सहितको मिटमार्ट स्थापना	संख्या	३	३	१०	१२
आधुनिक पशुपन्छी बधस्थल निर्माण तथा सुधार	संख्या	०	१२	२०	३०
दुग्ध प्रशोधन तथा विविधीकरण उद्योगका लागि सहयोग	संख्या	०	२	५	१०
छुपी तथा चीज उद्योग स्थापना	संख्या	०	२	३	५
स्थानीय तहको सहकार्यमा एकीकृत फार्म स्थापना	संख्या	०	१२	१२	१२
भेटेरिनरी एम्बुलेन्स खरिद	संख्या	०	२	३	३
पशुपन्छी पर्यटन प्रवर्द्धन	संख्या	४	८	१०	१२
कृषि तथा पशुपन्छी हाटबजार	संख्या	३०	४५	६०	९०
माछापालन					
मत्स्य वीज उत्पादन	संख्या (लाखमा)	५३१८	६३८२	७८७१	८५१०
पोखरीमा मत्स्यपालन जलाशय क्षेत्र विस्तार	हेक्टर	२८००	३१००	४८५१	५५४४
घोल, ताल तथा प्राकृतिक जलाशय माछापालन	हेक्टर		२०	४०	६०
ब्यावसायिक मत्स्यपालन फार्म क्षेत्रफल	हेक्टर		१००	२००	३००
मत्स्य दाना उद्योग स्थापना	संख्या	२	३	४	५
मत्स्य वीज नर्सरीबाट भुरा उत्पादन	हेक्टर	१८२	२००	२०९	२१८
मत्स्य महोत्सव	संख्या	०	३	६	९
प्लास्टिक पोखरी निर्माण	संख्या	०	१२	२०	३०
चीसोपानीमा मत्स्यपालन	फर्म	०	२	५	६
जिउँदो माछास्टल निर्माण	संख्या	०	१२	२०	३०
मत्स्य वीज ह्याचरीबाट ह्याचिड/फ्राई उत्पादन	संख्या (लाखमा)	१९४०	२३२८	२८७२	३१०५
सहकारी					
नविनतम सोचमा आधारित उत्पादन तथा रोजगारी प्रवर्द्धन कार्यक्रम	संख्या	१९	३४	५०	६०
सहकारी बजार	संख्या	९	१२	२२	२५
एकीकृत बसोबास कार्यक्रम	संख्या	०	१	१	१
गुठीका लागि संरचनागत सहयोग	संख्या	०	१०	१२	१२
सार्वजनिक जग्गामा फलफूल तथा पुष्पबाटिका निर्माण	संख्या	०	५	१०	१५
चक्लाबन्दी सहितको नमूना फार्म स्थापना	संख्या	०	१०	२०	३०

३.६ विषयक्षेत्रगत खर्च तथा स्रोतको त्रिवर्षीय अनुमान (अनुसूची २ र ३ को आधारमा तयार गरिएको)

(रु. लाखमा)

आ.व.	बजेट अनुमान				स्रोत				वैश्विक/ विकास साझेदारको सहयोग	अन्तरिक ऋण
	कुल	चागु	पैसागत	बितीय व्यवस्था	नेपाल सरकार - सहायीकरण - अनुदान	नेपाल सरकार - समपुरक	नेपाल सरकार - विशेष अनुदान	नेपाल सरकार - सहायी -		
२०७६/७७	४०७६५.८१	२७९८०.२९	२७८४.६०	-	७४२०.८४	-	-	७४१.९	-	-
२०७७/७८	४१६२१.९७	३८७७७.८८	२८४४.१०	-	-	-	-	-	-	-
२०७८/७९	४६२१२.०१	४०९११.४६	३०००.५८	-	-	-	-	-	-	-

३.७ कार्यक्रम/आयोजनाको संक्षिप्त विवरण

च.उ.शि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना	विषय क्षेत्र	सम्पन्न हुने मिति	कुल लागत (रु. लाखमा)	प्रायुष प्रतिफलहरू*	गत आव को प्रगति	प्रायुष वार्षिक क्रियाकलापहरू	वार्षिक बजेट (रु. लाखमा)
३१२०२०१२	कृषि उत्पादन बढाउने तथा पोषण सुरक्षा कार्यक्रम	विषय क्षेत्र	२०७६/७७ २०७७/७८ २०७८/७९ २०७९/८०	५,०००	१. प्रदेश मिलाई बढाउने कार्यहरू २. कृषि उत्पादन बढाउने कार्यहरू ३. पोषण सुरक्षा कार्यक्रम ४. कृषि उत्पादन बढाउने कार्यहरू	१. कृषि अनुदान कोष २. कृषि उत्पादन बढाउने कार्यहरू ३. पोषण सुरक्षा कार्यक्रम ४. कृषि उत्पादन बढाउने कार्यहरू	१. फलफूल नर्सरी सुदृढीकरण कार्यक्रम २. जली वस्तु विकास, बिल्टार तथा प्रशोधन कार्यक्रम ३. चारखेली प्रशोधन कार्यक्रम ४. रेशम प्रशोधन कार्यक्रम ५. सततवाणी विकास कार्यक्रम ६. स्थानीय तथा उष्ण जल विकास प्रशोधन कार्यक्रम ७. प्रतिगलना अप्रतिगत प्रोत्साहन अनुदान ८. पकेट क्षेत्र विशेष आर्थिक कृषि कार्यक्रम ९. वैश्विक विवादी र प्राङ्गिक गला	३९२४.४०

	स्मार्ट कृषि गाँव कार्याका	४.१.१-१ ४.१.१-२ ४.१.१-४ ४.१.१-४ ४.१.१-७ ४.१.१-८	२०७६/७७ २०७७/७९	४-२००	सहकारी गाँव स्थापना भएको हुने। ५. स्थापनामा आदर्शित अध्ययन भएका हुने। ६. उपस्थित तस्करहरूको हुल विभादी परीक्षण गरिएको हुने।	कार्यान्वयनको क्रममा रहेको।	उत्पादन तथा उपयोग प्रवर्द्धन कार्यक्रम १०. आगमुराक कृषि वा प्रवर्द्धन कार्याका ११. चक्रवाक्यी सलित्तो नमुना फार्म स्थापना	२४००
३१२२००१३	स्मार्ट कृषि गाँव कार्याका	१. प्रथम भिन्न धार्मिकिकरण सहितका ७६ स्मार्ट कृषि गाउँहरू म्यादान भएका हुनेछन्। २. कृषि उत्पादन बृद्धि भएको हुने। ३. मर्यादाबला विकासहरूको मन्त्र स्थापित भएको हुने। ४. खप २० हे क्षेत्रफल प्राकृतिक उत्पादनमा मध्य योजना विस्तार हुने। ५. प्रदेश मिति १ बटा बरफ उत्पादन उद्योग स्थापना भएको हुने। ६. २ बटा चीनी कार्याका हुने मत्स्य पालन फार्म स्थापना भएको हुने। ७. ५ बटा पेंनेट बना उपोग स्थापना भएको हुने। ८. ३ बटा मत्स्य न्हल्लवमा सहयोग हुने।	२०७६/७७ २०७७/७९	४-२००	१. ५२ ओटा स्मार्ट कृषि गाँव कार्यान्वयनको लागि कार्ययोजना तयार भई कृषि ज्ञान केन्द्रहरूमा न्वर्तुतिका लागि रेशा गरी कार्याका चुचार्ह भएको	१. स्मार्ट कृषि गाँव कार्यक्रम (पुरानो) २. स्मार्ट कृषि गाँव कार्यक्रम (नयाँ) ३. उत्कृष्ट स्मार्ट कृषि गाँव पुनर्कार ४. वृत्तिका निर्माण ५. समन्वयमा आधारित अध्ययन/अनुसन्धान/परिचालन/सहकारी ६. कृषि उत्पादन विद्यार्थी परिवार/शिक्षण-अनुसन्धान तथा विश्व विशेषज्ञ सेवा १. साविकको उत्पादन तथा वितरण। २. प्राइ तथा फिडबैक उत्पादन तथा वितरण। ३. शुद्ध नहको नई व्यवस्थापन ४. सुदम मत्स्यपालन प्रविधि डेवेलपार ५. बरफ उत्पादन उद्योग (Ice-Plant) स्थापना सहयोग ६. माछा प्रयोग एवं मूल्य शृंखलाका मत्स्य वस्तु उत्पादन उद्योग स्थापना सहयोग ७. मत्स्य योजनाका लागि प्रयोग हुने औजार/ उपकरण सहयोग ८. पेंनेट बना उद्योग स्थापना र सुधारमा सहयोग ९. विलो पायोग गत्या पालन	२४००	
३१२०००१४	मत्स्य विकास तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१. १-३ का क्षेत्र	२०७६/७७ २०७७/७९	७५०	१. १ बटा पेंनेट बना उद्योग स्थापना भएको।	१. स्मार्ट कृषि गाँव कार्यक्रम (पुरानो) २. स्मार्ट कृषि गाँव कार्यक्रम (नयाँ) ३. उत्कृष्ट स्मार्ट कृषि गाँव पुनर्कार ४. वृत्तिका निर्माण ५. समन्वयमा आधारित अध्ययन/अनुसन्धान/परिचालन/सहकारी ६. कृषि उत्पादन विद्यार्थी परिवार/शिक्षण-अनुसन्धान तथा विश्व विशेषज्ञ सेवा १. साविकको उत्पादन तथा वितरण। २. प्राइ तथा फिडबैक उत्पादन तथा वितरण। ३. शुद्ध नहको नई व्यवस्थापन ४. सुदम मत्स्यपालन प्रविधि डेवेलपार ५. बरफ उत्पादन उद्योग (Ice-Plant) स्थापना सहयोग ६. माछा प्रयोग एवं मूल्य शृंखलाका मत्स्य वस्तु उत्पादन उद्योग स्थापना सहयोग ७. मत्स्य योजनाका लागि प्रयोग हुने औजार/ उपकरण सहयोग ८. पेंनेट बना उद्योग स्थापना र सुधारमा सहयोग ९. विलो पायोग गत्या पालन	१६६.५	

<p>२१:२०००१५</p>	<p>भूमि तथा गृही व्यवस्थापन कार्यका</p>	<p>५.९-९ ५.१-४ का चर्चे</p>	<p>२०७६/७७ २०७८/७९</p>	<p>१. प्रेरण गृही व्यवस्थापन समिति स्थापना भएको हुने। २. भूमि उपयोग न्यायताको लागि फल भएको हुने। ३. भूमि बैंक स्थापनाको लागि अध्ययन। ४. करिब २२० हे. मा करार खोती भएको हुने। ५. शार्वजनिक जमाका ५ स्थानमा पलापुल तथा पुनर्जाटिका निर्माण भएको हुने। ६. विभिन्न समुदायको लागि स्वीकृत बस्ती स्थाना भएको हुने। ७. जम्मीमा १० का गुटिको स्थापना भएर भएको हुने।</p>	<p>१. भूमि विकासका लागि कन्सर्भेसिभन अनुदान कार्यान्वयन गर्नु। २. करिब २५९ विघाको लागि समझौता भई लागू गर्न करारको अनुदान लागू पार्नु।</p>	<p>१०. मुख्य इन्जिनियर फार्म सुदृढीकरण ११. मन्त्र मन्त्रीसभामा बसोबास कार्यक्रम १. प्रेरण गृही व्यवस्थापन समिति स्थापना तथा शार्वजनिक शर्म स्थापना तहसिलको स्वरूपमा करार खोती कार्यक्रम २. भूमि विकासका लागि करार खोती (क्रमगत) ३. स्थानीय तहको माइदरंगा सार्वजनिक जमाना पलापुल तथा पुनर्जाटिका निर्माण ४. एडिभुन बसोबास कार्यक्रम विहिनगर। ५. गृहीको लागि संस्थात्मक समूहको कार्यक्रम ६. भूमि उपयोग स्थापनाको लागि फल। ७. भूमि बैंक स्थापना अध्ययन।</p>	<p>१२६९.५</p>
<p>२१:२०००१५</p>	<p>सहकारी तथा गरिवी निवारण कार्यक्रम</p>	<p>४.१.५-१ ५.२.१ ५.५-९</p>	<p>२०७६/७७ २०७८/७९</p>	<p>१. सहकारी विकास कार्यका स्थापना गर्नु प्रभावकारी संभावना भएको हुने। २. निर्देशावलीको रेलामुनि रहेका अनाइसको विकासमा सुधार भएको हुने।</p>	<p>१. ९ वटा सहकारी असार स्थानाको प्रकृया अगाडि चढेको। २. अनुदान प्रवर्द्धनमा आगति विकास सहयोग अन्तर्गत १२ विघाका २५ का दुध उत्पादन तथा रोजगारी प्रवर्द्धन कार्यक्रम</p>	<p>१. सहकारी विकास निर्देशनालयको स्थापना २. सहकारी विकास कार्य न्यायता ३. सहकारी असार स्थाना/संस्थापना ४. सहकारी असार स्थाना संघ संघिका अनुदान तथा रोजगारी प्रवर्द्धन कार्यक्रम ५. गरिवीको रक्षाको रक्षा कार्यका</p>	<p>२७९९.५</p>

<p>२१-०००१७</p>	<p>अभियानमुखी (मिशन) कृषि तथा पशुपक्षी कार्यका</p>	<p>४.१.१ २०७६/७७ २८३० का सत्री ४.१.२-१ २०७८/७९ ४.१.२-३</p>	<p>१. १२ किल्लाका २० वटा प्केट सेवामा मिशन कार्यका सञ्चालन भएको हुने। २. रकम अरि १००००० मन्त्रमुक्त बिल्ला रोपण भएको हुने।</p>	<p>सुदूर पहाडी इलाकामा गरिएको ४. गर्विको रेखाचित्र लेका जलाको तथ्यांक संकलन भएको।</p>	<p>लगाइ तालिम तथा अनुदान सहयोग ६. गर्विको रेखाचित्रको लागि नर्सि। का बिशेष आयआर्जन कार्यका</p>	<p>२४६७</p>
<p>२१-०००१८</p>	<p>कृषि तथा पशुपक्षी श्रौत तथा प्रविधि सेवा टेवा विन्मन कार्यक्रम</p>	<p>४.१.१-१ २०७६/७७ २०१० ४.१.१-२ २०७८/७९ ४.१.२-१ ४.१.२-२</p>	<p>१. प्रदेशका सबै जिल्लाको गाउँको प्रोफाइल तयार भएको हुने। २. कृषि/पशुपक्षी/सहकार/भूमिको तथ्यांक संकलन जर्नाल र प्रकाशन हुने। ३. हरेक कृषि जल केन्द्रहरूमा सिक्रियाज स्थापना भएको हुने। ४. कृषि अड्डाहरू विद्यार्थीहरू खेतबारीमा कृषकसँगै फेका हुने।</p>	<p>१. कृषि मन्त्री कार्यक्रम अन्तर्गत ३५ का सागा किसान छोटो भएको। २. कृषि अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण कार्यका ३. माटो परिक्षण कार्यका (माटोको प्रोफाइल तथा चक्रसंकेत कार्यका) ४. प्रदेश स्तर माटोको उर्वरता शक्ति तयार तयार ५. कृषि अनुसन्धान/प्रशिक्षण कार्यका ६. सिनेरियाज स्थापना ७. योजना तयारमा तथा कार्यका समीक्षा गोटो ८. अन्तर्राज्य/राजिम तथा सुझाव संकलन गोटिहरू ९. सधन अनुदान तथा सुझावका कार्यका</p>	<p>१. कृषि अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण कार्यका २. उच्च प्रविधिगत टिस्नुअन्तर प्वाण्ट स्थापना ३. प्रोटेक्टोड इटिकल्पर अनुदान कार्यका</p>	<p>१५०८.४४</p>
<p>२१-०००१९</p>	<p>कृषि तथा पशुपक्षीजन्य उद्योग, यन्त्र तथा पूर्वाधार विकास</p>	<p>४.१.१-२ २०७६/७७ ६००० ४.१.१-७ २०७८/७९ ४.१.१-८ ४.१.२-१</p>	<p>१. प्रदेश मित्र एक वटा उच्च प्रविधिगत टिस्नुअन्तर प्वाण्ट स्थापना भएको हुने।</p>	<p>१. शीत आउडर निर्माणकार्य। २. कृषिजन्य उत्पादन प्वाण्ट (cold stores) अन्तर्गत ३५ जना अनुदानप्राप्ती स्वीकृत गरी</p>	<p>१. कृषि तथा पशुपक्षीजन्य उद्योग, यन्त्र तथा पूर्वाधार विकास</p>	<p>७६६६.९</p>

कार्यक्रम	४.१.१-३	<p>१. संस्था भित्र १०००० सेट्टर आवाशका टाका बीड तथा खाद्यान्न षट्टार तथा निर्माण भएका हुने।</p> <p>२. संस्था भित्र सुविधासम्पन्न (आभार) स्थापना भएको हुने।</p> <p>४. १० बटा प्रशोधन उद्योगहरू स्थापना तथा सुधार भएको हुने।</p>	समसतिकाको सृष्टया सम्पन्न भएको।	<p>४. बीड आच्छरण गृह स्थापना/धीन आच्छरण निर्माणमा सहयोग कार्यक्रम</p> <p>५. नित्रि तथा सहकारी सेक्टरको सहकार्यमा एगो मार्ट स्थापना तथा सञ्चालन</p> <p>६. विन्याम प्रविधिमा आधारित शान सिचाई कार्यक्रम</p> <p>७. कृषिजन्य वस्तुहरूको उत्पादन उद्योग स्थापना तथा सुधार कार्यक्रम</p> <p>८. नानामा आधारित कृषि बजार पुर्नोधार निर्माण कार्यक्रम</p>	२०२५
कार्यक्रम	<p>४.१.१-२</p> <p>४.१.१-४</p> <p>४.१.१-५</p> <p>४.१.२-४</p>	<p>२०७५/७७ २४००</p> <p>-</p> <p>२०७८/७९</p> <p>-</p>	<p>१. ५० जना कृषि सेवा जेका विद्यार्थीहरूको उद्यमशीलता विकास भएको हुने।</p> <p>२. कृषि पेशामा संलग्न ३०० महिलाहरूको क्षी उद्यमशीलता विकसित भएको हुने।</p> <p>३. १०० थोला व्यवहारिक ११००० ट्रील तथा सेक्टरहरू कृषि क्षेत्रमा परिचालन भएका हुने।</p>	<p>१. कृषि/पशु विषय अध्ययन गरेका गरेका २ जना युवाहरूको कृषि कार्य स्थापना भएको।</p>	२०२५
कार्यक्रम	<p>४.१.२-१</p> <p>४.१.२-२</p>	<p>२०७५/७७ ९४०</p> <p>-</p> <p>२०७८/७९</p>	<p>१. प्रदेशका ३ स्थानमा थोला केन्द्र स्थापना भएको हुने।</p> <p>२. १२ बटा आधुनिक स्युपन्धी कक्षहरू निर्माण तथा सुधार भएको हुने।</p> <p>३. ३५ बटा थन्डीरी</p>	<p>१. स्थानीय तहमा १-१ वटा थोला विकसित गरिएको</p> <p>२. पशुपन्धी सर्टेन प्रवर्द्धन कार्यक्रम ४ वटा स्थानमा सञ्चालन भएको।</p>	७७४.४६

२१२०००२६	कृषि इगला अभिवृद्धि तथा सीप विकास तालिम कार्यक्रम	४.१.१-१	२०७६-७७ - २०७७-७९	७००	प्रयोगशाला स्थापना भएको हुने। ४. खूपछो पर्याप्त प्रबर्द्धन कार्यक्रम ५ वटा स्थानमा संचालन भएको हुने। ५. ७५ कन्सोर्टाइन प्रयोगशाला प्रबर्द्धन र समुद्रिकरण भएको हुने। १. ५० जना युवाहरूको कृषि गन्ध नर्मल तालिम पाएका हुने। २. ६० जना कर्मचारीहरूको इगला विकास तालिम गएका हुने। ३. ४०० वटा कृषिकर्मी रोजगारीमा अन्वेषण भएको हुने।	१. गणका आधारमा ५०० जना कृषक/समुह/तककारीहरूको तालिम प्राप्त गरेका।	४. पशुपन्थी खान् परजीवी नियन्त्रण उपचार सेवा। ६. इन्पिडियोलोजिकल अवस्थाको पहिचान र रिपोर्टिङ्ग। ७. स्थानीय तहको सहायतामा प्रयोगशाला स्थापना। ८. पशु स्वास्थ्य तथा वीटोला विभाग सिकि।	४०६४६
----------	--	---------	-------------------------	-----	---	---	---	-------

* वार्षिक प्रमुख प्रतिफलहरूलाई समावेश गरिएको छ ।

३.८ जोखिम पक्ष तथा अनुमान

आवश्यक नीति तथा कानूनी व्यवस्था, निजी सहकारी तथा वित्तीय क्षेत्रको उल्लेख्य सहयोग र सहभागिता, सत्र तथा स्थानीय तहसँग समन्वय तथा सहकार्य, वैज्ञानिक भूमि व्यवस्थापन र आधुनिक प्रविधिकृत व्यवसायिक कृषि तथा पशुपन्थी पालन प्रणालीको विकास र विस्तारद्वारा उत्पादन वृद्धि गर्ने खर्च सुरक्षा सुनिश्चित भएको हुनेछ। उल्लेखित अनुसारको व्यवस्था हुन नभैकेमा अपेक्षित नतिजा हासिल गर्ने विषय जोखिमपूर्ण रहने देखिन्छ।

उद्योग, पर्यटन, वन, वातावरण, विज्ञान तथा प्रविधि

४.१ पृष्ठभूमि

देशका प्रमुख भन्सार नाकाहरू रहेको, अन्य प्रदेशहरूसित राम्रो यातायात पहुँच भएको, यथेष्ट संख्यामा युवा जनशक्ति रहेको, हिमाल, पहाड, तराईको भूमिसहित पर्याप्त कृषिउपज, वनपैदावर तथा खनिज पदार्थहरू उपलब्ध भएको, प्राकृतिक रूपले रमणीय रहेको, पर्यटनको दृष्टिकोणले अन्तर्राष्ट्रिय महत्व बोकेको, लगभग ५०% जमिन वनले ढाकेको तथा प्रचुर जलस्रोत रहेको यस प्रदेशमा उद्योग, पर्यटन तथा वनसम्पदा विकासका प्रशस्त सम्भावनाहरू छन्। प्रथम आवधिक योजनाले प्रदेशको समृद्धि र जनताको खुशी हासिल गर्ने दिशामा कृषि, उद्योग र पर्यटन क्षेत्रको संभावनालाई औँल्याएको सन्दर्भमा मध्यमकालीन खर्च संरचनाले उद्योग र पर्यटनको विकासलाई विशेष जोड दिएको छ। यी क्षेत्रहरूको विकासका लागि निजी क्षेत्रको उल्लेख्य लगानी भित्र्याउनु आवश्यक रहेकोमा निजी क्षेत्रलाई उत्प्रेरणा दिने, लगानीको वातावरण बनाउने, सहजीकरण तथा सहकार्य गर्नेगरी सार्वजनिक खर्च केन्द्रित गरिएको छ। दिगो विकास लक्ष्यमा आधारित आवधिक योजनाले मार्गदर्शन गरेअनुरूप यस प्रदेशमा पर्याप्त रूपमा उपलब्ध वनक्षेत्रको संरक्षण गर्ने, उद्योगहरूको विकास र बिस्तार गर्दा पर्यावरणमा उचित ध्यान दिनुपर्ने, वन विनाशलाई नियन्त्रण गरी वनको उचित व्यवस्थापन गर्नुपर्ने र वनपैदावरको समुचित उपयोग गरेर आयआर्जन तथा रोजगारीमा वृद्धि गर्दै गरिबीको दरलाई घटाउनुपर्ने देखिएको छ। यसका अतिरिक्त वन क्षेत्रमा जैविक विविधता कायम गर्ने, जलवायु परिवर्तनको असर न्यूनीकरण गर्ने र विज्ञान तथा प्रविधिको समुचित उपयोग र विकास गर्ने विषयहरूलाई प्राथमिकताका आधारमा मध्यमकालीन खर्च संरचनाभित्र समावेश गरिएको छ।

आर्थिक वर्ष २०७६/७७ को वार्षिक कार्यक्रममा उपयुक्त तालिमसहित रोजगारी सिर्जना गर्ने, आयमा वृद्धि गर्ने, चूनदुङ्गा लगायतका खानीहरूको समुचित उत्खनन गर्ने, नदीजन्य निर्माण सामग्रीको अभावसमेतलाई सम्बोधन गर्दै दिगो स्रोतको रूपमा खानीजन्य निर्माण सामग्रीहरूको प्रवर्द्धन गर्ने, आयात प्रतिस्थापन तथा निर्यात प्रवर्द्धन गर्ने उद्योगहरूको स्थापना र बिस्तार गर्ने, त्यसका लागि आवश्यक प्रादेशिक ब्राण्डको शुरूवात गर्ने, वनको संरक्षण र व्यवस्थापन गर्दै वनपैदावर तथा जडिबुटीलाई दिगो आयस्रोतको रूपमा विकास गर्दै लैजाने दिशामा केन्द्रित गरिएको छ। लुम्बिनी भ्रमण वर्षलाई सफल पार्दै, आन्तरिक तथा बाह्य पर्यटन प्रवर्द्धनमार्फत् नेपाल भ्रमण वर्ष २०२० बाट उल्लेख्य लाभ लिने गरी पर्यटन पूर्वाधारको विकास, पर्यटकीय स्थलहरूको प्रवर्द्धन, अध्ययन, अनुसन्धान तथा प्रचार-प्रसार, पुरातात्विक सम्पदाहरूको उत्खनन, संरक्षण, प्रचार, पर्यटकमैत्री यातायात, बिसौनी, पार्क, होटल तथा रेष्टुरेन्टहरूको व्यवस्थापनमा सुधार लगायतका कार्यक्रमहरू तय गरिएको छ।

४.२ प्रमुख समस्या

उद्योग स्थापनाको लागि जग्गाको अभाव हुनु, श्रमबजारमा बेरोजगार युवा जनशक्ति हुँदाहुँदै पनि उद्योग संचालनका लागि दक्ष श्रमशक्तिको कमी रहनु, एकातिर आन्तरिक उत्पादन अपर्याप्त हुनु र अर्कोतिर उत्पादित वस्तुको भरपर्दो बजार नहुनु, प्रशासनिक तथा कर्जाप्रवाहमा झै-झमेला हुनु उद्योग तथा खानी क्षेत्रका प्रमुख समस्याहरू हुन्। लुम्बिनीजस्तो अन्तर्राष्ट्रिय धरोहरको उचित पर्यटकीय लाभ लिन नसकिनु, पुरातात्विक महत्वका स्थलहरूको संरक्षण हुन नसक्नु, पर्यटकीय महत्वका स्थलहरूमा यातायात लगायत खानेबस्ने सुविधा अपर्याप्त हुनु, पर्यटकीय स्थल तथा पर्यटक सम्पर्क केन्द्रहरूको उचित व्यवस्थापन नहुनु पर्यटन क्षेत्रका प्रमुख समस्याहरू हुन्।

वन तथा वातावरणको क्षेत्रका प्रमुख समस्याहरूमा वन अतिक्रमण तथा चोरी निकासी हुनु, वनपैदावर तथा जडिबुटी त्यसै खेर जानु, नदी तथा चुरेको अत्यधिक दोहन हुनु, शहरीकरण तथा औद्योगिकीकरणका कारण वातावरणीय प्रदूषण हुनु, मानवजन्य एवम् प्राकृतिक विपत्ति तथा जलवायु परिवर्तनका प्रभावहरूबाट जनधनको क्षति बढ्दै जानु पर्दछन्। त्यसैगरी प्रदेशस्तरमा वैज्ञानिक अध्ययनको लागि संयन्त्र तयार नहुनु, विज्ञान तथा प्रविधिको समय सुहाउँदो विकास र उपयोग नहुनु, विश्वविद्यालयहरूको पढाइ अनुसन्धानमुखी नहुनु लगायतका समस्याहरू प्रदेशमा विद्यमान छन्।

४.३ चुनौती र अवसर

उत्पादनमूलक उद्योगहरूमा लगानी उल्लेख्य रूपमा बढाउनु, गुणस्तरीय वस्तुको उत्पादन र प्रतिस्पर्धी क्षमतामा वृद्धि गर्नु, सहूलियत व्याजदरमा पर्याप्त कर्जा उपलब्ध गराउनु, युवाहरूलाई उद्योगतर्फ आकर्षित गर्नु, कच्चा पदार्थ तथा तयारी वस्तुहरूको माग, आपूर्ति, ढुवानी तथा भण्डारणको व्यवस्थापन गर्नु, गुणस्तरीय विद्युत् सेवा प्रदान गर्नु, तहगत समन्वय गर्दै खानीजन्य पदार्थहरूको अन्वेषण र उत्खनन गर्नु तथा खानी र उद्योगहरूको विकासलाई वातावरण सन्तुलनसँग तालमेल मिलाउनु चुनौतीपूर्ण रहेको छ। प्रदेशभित्रका पर्यटकीय स्थलहरूको पहिचान गरी पर्याप्त पूर्वाधार निर्माण, सुविधा, सूचना र सुरक्षाको वातावरण तयार गर्नु र पर्यटनमैत्री सेवा र सुविधा बिस्तार गर्नु, चूरे क्षेत्रको संरक्षण गर्नुका साथै जलवायु परिवर्तन अनुकूलन गर्नु, पूर्वाधार विकास र वातावरणबीच प्रदेश सुहाउँदो सन्तुलन कायम गर्नु आगामी वर्षहरूका प्रमुख चुनौतीहरू हुन्। विज्ञान र प्रविधिको शिक्षालाई अनुसन्धानमुखी बनाउँदै स्वदेशमै राम्रा वैज्ञानिक उत्पादन गर्नु र उत्पादन तथा उत्पादकत्व अभिवृद्धि गर्न प्रविधिको समुचित प्रयोग गर्नुपर्ने चुनौती छ।

युवाहरूको बाहुल्य हुनु, उत्पादनलाई छिमेकी प्रदेशहरू तथा भारतमा निकासी गर्न सहज स्थिति हुनु, खनिज लगायतका कच्चा पदार्थको सहज उपलब्धता तथा बढ्दो मागले गर्दा उद्योगधन्दा खोल्न र संचालन गर्न सहज वातावरण हुनु, अन्तर्राष्ट्रिय विमानस्थलको निर्माण तथा राजमार्गहरूको बिस्तार हुनु, धमाधम होटल तथा रेष्टुरेन्टहरू थपिँदै जानु उद्योग तथा पर्यटन क्षेत्रको विकासका लागि उपलब्ध अवसरहरू हुन्। प्रशस्त वन क्षेत्र तथा राष्ट्रिय निकुन्ज र वन्यजन्तु आरक्षण हुनु, जडिबुटी तथा वनजन्य वस्तुहरूको बजार माग उच्च रहनु, कृषियोग्य ठाउँमा तथा वनक्षेत्रमा समेत जडिबुटी खेती गर्न सकिनु, नेपालगञ्ज जडिबुटीको हबको रूपमा विकास हुँदै जानु, वातावरण संरक्षणमा सरोकारवालाहरूको चासो बढ्नु, विश्वमा तीव्रदरमा भइरहेको प्रविधिको विकास र त्यस्ता प्रविधिहरू भित्र्याउन सकिने अवस्था रहनु नयाँ पुस्ता बढी प्रविधिमैत्री हुँदै जानु र जैविक विविधतामा रहेको अपार संभावनालाई वैज्ञानिक अनुसन्धान तथा प्रविधिद्वारा विकास र प्रयोग गर्नसक्ने अवसर देखिन्छ।

४.४ आवधिक योजना अनुरूप विषयक्षेत्रगत सोच, लक्ष्य, उद्देश्य तथा रणनीति

४.४.१ औद्योगिक क्षेत्र

दीर्घकालीन सोच

उत्पादन र रोजगारीमा औद्योगिक क्षेत्रको योगदान वृद्धि।

लक्ष्य

उद्योगधन्धामा लगानी प्रवर्द्धन गर्न औद्योगिक वातावरण सिर्जना गर्ने।

उद्देश्य

उद्योगधन्दाहरूको विस्तार र रोजगारीको अवसर वृद्धि गर्नु।

रणनीति

१. उद्योगहरूको स्थापना र विस्तारको लागि लगानी योग्य वातावरण तयार गर्ने।
२. स्वदेशी औद्योगिक उत्पादनको स्वदेशी बजार तथा विदेशमा समेत निकासी प्रवर्द्धन गर्ने।
३. घरेलु, साना तथा मझौला उद्योगहरूको विस्तार गर्ने।
४. उद्योग र वातावरण बीच सन्तुलन कायम गर्ने।

४.४.२ खानी तथा खनिज पदार्थ

दीर्घकालीन सोच

खनिज क्षेत्रको योगदान वृद्धि गरी आर्थिक रूपान्तरण र सुदृढ अर्थतन्त्रको निर्माण।

लक्ष्य

वातावरणीय सन्तुलनमा खलल नपुग्ने गरी खनिज उद्योगको विकास र विस्तारद्वारा रोजगारी तथा औद्योगिक उत्पादन वृद्धि गर्ने।

उद्देश्य

१. प्रदेशमा रहेका खनिजस्रोतको पहिचान, संरक्षण तथा दिगो व्यवस्थापन गर्नु।
२. खनिज उद्योगमा स्वदेशी तथा विदेशी लगानी वृद्धि गर्नु।

रणनीति

१. खनिज सम्बन्धी प्रादेशिक नीति र प्रशासनिक संरचना निर्माण गरी खनिज क्षेत्रको प्रभावकारी अन्वेषण र व्यवस्थापन गर्ने।
२. प्रदेशमा उपलब्ध खनिजको लगत संकलन तथा अभिलेखाङ्कन गर्ने।
३. भौगर्भिक पर्यटन प्रवर्द्धन गर्ने।
४. आवश्यक भौतिक पूर्वाधारको निर्माण गरी खनिज उद्योग स्थापना गर्न प्रोत्साहन गर्ने।

४.४.३ वाणिज्य तथा आपूर्ति

दीर्घकालीन सोच

वाणिज्य क्षेत्रको विस्तार र सहज आपूर्तिको व्यवस्थामार्फत आर्थिक समृद्धिमा सहयोग।

लक्ष्य

प्रादेशिक व्यापार प्रवर्द्धन गरी गुणस्तरीय वस्तुहरूको सर्वसुलभ रूपमा आपूर्तिको व्यवस्था गर्ने।

उद्देश्य

व्यापारिक गतिविधि विस्तार एवम् अत्यावश्यक वस्तुहरूको सर्वसुलभ र गुणस्तरीय रूपमा आपूर्ति हुने व्यवस्था मिलाउनु।

रणनीति

१. भौतिक पूर्वाधारको व्यवस्था गरी प्रादेशिक व्यापार प्रवर्द्धन गर्ने।
२. उपभोग्य वस्तुहरूको गुणस्तर कायम गरी सर्वसुलभ आपूर्तिको व्यवस्था गर्ने।
३. आधारभूत उपभोग्य वस्तुहरूको बजारीकरणमा सहकारीको भूमिका बढाइ कालोबजारी र बिचौलियाहरूको भूमिका निरुत्साही गर्ने।
४. सूचना प्रविधिको प्रयोग गरेर व्यापार प्रवर्द्धन तथा आपूर्तिमा आधुनिकीकरण गर्ने।

४.४.४ पर्यटन

दीर्घकालीन सोच

पर्यटन क्षेत्रको विकास एवम् वृद्धि मार्फत आर्थिक समृद्धिमा योगदान।

लक्ष्य

पर्यटन क्षेत्रको प्रवर्द्धनबाट रोजगारी एवम् आयआर्जन वृद्धि गरी गरिबी निवारणमा योगदान गर्ने।

उद्देश्य

१. प्रदेशमा भएका पर्यटकीय अवसरहरूको विकास, बजारीकरण, प्रवर्द्धन र संरक्षण गर्नु।
२. आय र रोजगारीका लागि पर्यटनलाई प्रमुख क्षेत्रको रूपमा विकास गर्नु।

रणनीति

१. प्रदेशको पर्यटनको विकासका लागि नीतिगत कानूनी एवम् संस्थागत व्यवस्था गर्ने।
२. प्रदेशमा रहेका पर्यटकीय स्थलहरूको संम्बर्द्धन, संरक्षण गर्दै आवश्यक भौतिक पूर्वाधारको व्यवस्था गरी विकास गर्ने।
३. पर्यटनलाई आन्तरिक उत्पादन र रोजगारीसँग जोड्ने।
४. पर्यटनको विकासको लागि अन्य प्रदेश, स्थानीय तह र निकायहरूसँग सहकार्य गर्ने।

४.४.५ वन वातावरण तथा भू-संरक्षण

दीर्घकालीन सोच

वातावरणीय सन्तुलन कायम राख्दै रोजगारी र आयआर्जन हुनेगरी वनको दिगो व्यवस्थापन।

लक्ष्य

जैविक विविधता र जलाधारको समुचित संरक्षण, व्यवस्थापन र सदुपयोगबाट वातावरणीय सन्तुलन कायम गर्दै वनपैदावारहरूको समुचित प्रयोगबाट रोजगारी र आयआर्जनमा वृद्धि गर्ने।

उद्देश्य

१. वनजन्य वस्तुको उत्पादन विस्तार र यसमा आधारित उद्योगहरू स्थापना गरी रोजगारी सिर्जना गर्नु।
२. भू-स्खलन नियन्त्रण र भू-संरक्षण कायम गर्दै वातावरणीय सन्तुलन कायम गर्नु।
३. वनको दिगो व्यवस्थापन गर्नु।

रणनीति

१. वनसम्बन्धी प्रादेशिक नीति, कानून र उपयुक्त संरचना बनाउने।
२. विद्यमान वनक्षेत्र कायम राखी उत्पादकत्व वृद्धिका लागि वनको सहभागितामूलक, दिगो एवम् वैज्ञानिक व्यवस्थापन गर्ने।
३. जैविक विविधता र जलाधारको दिगो व्यवस्थापन र उपयोगमा स्थानीय समुदायको पहुँच वृद्धि गर्ने एवम् पर्यापर्यटनका आधार क्षेत्रहरूलाई पुनःस्थापना तथा पुनःनिर्माण गर्ने।
४. जलवायु परिवर्तनलाई मध्यनजर राख्दै वातावरण संरक्षण गर्ने।
५. व्यक्तिगत र व्यावसायिक दुबै शैलीका वृक्षरोपण गरेर भू-स्खलन नियन्त्रण र भू-संरक्षण गर्ने।

४.४.६ जडीबुटी

दीर्घकालीन सोच

जडीबुटी तथा सुगन्धित वनस्पतिहरूको व्यावसायिक उत्पादन तथा प्रशोधन मार्फत अर्थतन्त्रमा योगदान।

लक्ष्य

जडीबुटी तथा सुगन्धित वनस्पतिहरूको व्यावसायिक उत्पादन तथा प्रवर्द्धन गर्नुका साथै मानिसहरूको आय र रोजगारी बढाउने।

उद्देश्य

१. जडीबुटीहरूको व्यावसायिक खेती गरी उत्पादन र उत्पादकत्व अभिवृद्धि सहित रोजगारी सिर्जना गर्नु।
२. जडीबुटी तथा सुगन्धित वनस्पतिहरूमा आधारित उद्योगहरूको स्थापना, मुल्य अभिवृद्धि एवम् निर्यात प्रवर्द्धन गर्नु।

रणनीति

१. भौगोलिक विशेषता अनुरूप जडीबुटी तथा सुगन्धित वनस्पतिको व्यावसायिक खेतीलाई प्रोत्साहन गर्ने।
२. जडीबुटीको लागि आन्तरिक र बाह्य बजार प्रवर्द्धन गर्ने।

४.४.७ विज्ञान र प्रविधि

दीर्घकालीन सोच

प्रदेशको समृद्धिका लागि नवप्रवर्तन, विज्ञान तथा प्रविधिको प्रचुर विकास।

लक्ष्य

विज्ञान तथा प्रविधिको विकासमार्फत् आर्थिक वृद्धिमा योगदान पुऱ्याउने।

उद्देश्य

अनुसन्धान, नवप्रवर्तन र प्रविधिको विकास तथा प्रयोगमार्फत् उत्पादन तथा उत्पादकत्व वृद्धि एवम् सेवाप्रवाहमा सुधार गर्ने।

रणनीति

१. निजी क्षेत्र र विश्वविद्यालयसँग सहकार्य गरी अनुसन्धानमा उल्लेख्य लगानी गर्ने।
२. नविनतम प्रविधिको विकास र उपयोग गर्न प्रोत्साहन गर्ने।

३. विज्ञान र प्रविधिको प्रयोग बढाउदै शिक्षासँग आवद्ध गर्ने।

४. खगोल विज्ञानको विकास गर्ने।

४.४.८ विषयक्षेत्रगत नतिजा सूचक

सूचकहरू	एकाइ	२०७५/७६	२०७६/७७	२०७७/७८	२०७८/७९
उद्योग					
औद्योगिक क्षेत्र विस्तार	संख्या	२		२	१
ठूला उद्योग संख्या	संख्या				
साना तथा मझौला उद्योग					
घरेलु तथा साना उद्योग	संख्या				
लघु उद्यमी सिर्जना	संख्या	४०४३	४०००	४०००	४०००
लघु उद्यमी स्तरोन्नति	संख्या	२१२२	२०००	२०००	२०००
लघु उद्यमी ऋण पहुँच	संख्या	८००	८००	८००	८००
उद्योग ग्रामहरूको संख्या	संख्या	०		२	४
खानी तथा खनिज पदार्थ					
खनिज क्षेत्रमा निजी क्षेत्रको लगानी	रु. करोडमा				
खानी अन्वेषण	संख्या				
खानी उत्खनन	संख्या				
वाणिज्य तथा आपूर्ति					
व्यावसायिक फर्महरू	संख्या हजारमा	१४७८९२	१०००	१०००	१०००
व्यवसायीहरूलाई अभिमुखीकरण तालिम	संख्या	१२०	१३०	१४०	१५०
मूल्य सूचना एप्सका प्रयोगकर्ता	संख्या		१०००	५०००	१००००
पर्यटन					
पूर्वाधार तयार भएका पर्यटकीय स्थल	संख्या	४	७	१०	१५
पर्यटकीय स्थल होटलहरूको वेड	संख्या	१६६००	१८३००	१९५००	२०५००
पर्यटन क्षेत्रको लागि आवश्यक जनशक्ति उत्पादन:					
पर्यटक गाइड	संख्या		५०	५०	५०
कुक उत्पादन		८६		५०	५०
होटल व्यवस्थापन			५०	५०	५०
होमस्टेको संख्या (क्षमता)	संख्या	१० (२४०)	१५ (३६०)	२० (४८०)	२५ (६००)

सूचकहरू	एकाइ	२०७५/७६	२०७६/७७	२०७७/७८	२०७८/७९
हिलस्टेशनको संख्या	संख्या	०	१	२	२
पर्यटक आगमन (लुम्बिनीमा)	संख्या (हजार)	१५३२	२५००	२५००	२७००
वन तथा वातावरण					
वन क्षेत्रले ढाकेको क्षेत्रफल	%	५०.५४	५०.५४	५०.५४	५०.५४
जैविक संग्रहालय	संख्या	०	०	१	१
वनस्पति उद्यान	संख्या	२	४	४	४
चिडियाखाना	संख्या	०	०	०	१
वृक्षरोपण	हेक्टर	६००	६००	७००	७००
सडक सौन्दर्यीकरण	कि.मी.	३०	३५	४०	४५
वनजन्य उत्पादनबाट प्राप्तहुने कूल राजस्व	रु करोडमा	३०	६०	८०	१००
वायु प्रदुषण सूचक					
बायोब्रिकेट उत्पादन	मे.टन		१००	२००	३००
प्रशोधित दाउरा उत्पादन	मे.टन		२५	१००	३००
जडीवुटी					
व्यावसायिक रूपमा जडीवुटी खेती	हेक्टर	१००	११०	१२०	१४०
जडीवुटी नर्सरी	संख्या	१४	१४	१४	१४
विज्ञान तथा प्रविधि					
मौसम मापन केन्द्र	संख्या		५	३२	७५
नदी बहाव मापन केन्द्र	संख्या		२	५	१५
सौर्य ऊर्जा मापन केन्द्र	संख्या		५	१०	१५
वायु ऊर्जा मापन केन्द्र	संख्या		२	५	१०

				<p>भएको हुने ।</p> <p>३. वन डटेको रोकथाम तथा निगरान, वन अपराध नियन्त्रण, वन अतिक्रमण नियन्त्रण, चोरीचक्रासी नियन्त्रण, वन-धनको संरक्षण आदी।</p> <p>४. वृक्षारोपण कार्यक्रम (नर्सरी, विच्छा उत्पादन, वृक्षारोपण निजी वन समेत)</p> <p>५. मिमसार क्षेत्र संरक्षण कार्यक्रम</p>	<p>रोकथाम तथा निगरान, वन अपराध नियन्त्रण, वन अतिक्रमण नियन्त्रण, चोरीचक्रासी नियन्त्रण, वन-धनको संरक्षण आदी।</p> <p>४. वृक्षारोपण कार्यक्रम (नर्सरी, विच्छा उत्पादन, वृक्षारोपण निजी वन समेत)</p> <p>५. मिमसार क्षेत्र संरक्षण कार्यक्रम</p>	
<p>२०७२००१४</p>	<p>जडिबुटी तथा गैरकाष्ठ वन पैदावार विक्रम कार्यक्रम</p>	<p>द. ४-४ स. १.९-१ ४.१.९ २</p>	<p>मानवसाली</p>	<p>२००</p>	<p>१. जडिबुटी तथा गैरकाष्ठ वनपैदावार संरक्षण तथा प्रचारप्रसार र प्रविधि हस्तान्तरणको माध्यमबाट २०० हेक्टर निजी जग्गामा क्षेत्री विस्तार भई स्थानीयहरूको आयदायोगी बढि भएको हुने।</p> <p>२. जडिबुटी तय गैरकाष्ठ वन पैदावारको संकलन तय माझारणको प्रविधि विकास भई प्रशोधन तथा व्यवसायीकरणमा टेवा पुगेको।</p> <p>३. किल्ला विसंग पकेट क्षेत्रमा व्यापारिक रूपले महत्त्वपूर्ण जडिबुटी तथा गैरकाष्ठ</p>	<p>१. जडिबुटी तथा गैरकाष्ठ वनपैदावार संरक्षण, खेती विस्तार कार्यक्रम, प्रशोधन (बी.उ. एलिम. अनुदान राखेको।)</p> <p>२. गैरकाष्ठ वनपैदावार संकलन, माझारण, प्रशोधन तथा व्यवसायीकरणमा सहयोग।</p> <p>३. टिमुल, नेकपाल, सुगन्धकैला, छिउ</p>

२०७७००१५	मू. संरक्षण तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	८.४-५ ८.४-४ ८.५.१ ८.५-३	सामाजिकी	१५-०७	वन सँवावहरूको संरक्षण, व्यवस्थापन र उत्पादन गर्न १० वटा पर्यटन क्षेत्र विकास भएको हुने। १. प्रत्येक जिल्लामा संभक्ति पहिरो तथा जली प्रसूत क्षेत्रको पहिचान भन्ने नियन्त्रणसम्बन्धि कार्यक्रमहरू संचालन भएका हुने, ५० वटा पहिरो नियन्त्रण हुने। २. प्राणिन बर्तीका सडकहरूका जीवजन्तु प्रविधिप्रयोगबाट संरक्षणका कृषिक्षेत्रमा परेर संचालन भएका हुने। ३. नदी तथा खोलाहरूबाट अति प्रभावित क्षेत्रहरूको पहिचान भन्ने कटाउन नियन्त्रणका लागि स्थानीयहरूको संलग्नतामा कार्यक्रमहरू संचालन भएको हुने। ४. ४० वटा संवेदनशील उपजलाधार क्षेत्रहरू पहिचान भन्ने संरक्षणसम्बन्धि कार्यक्रमहरू संचालन गरि व्यवस्थित हुने। ५. १० वटा गहलवपूर्ण पानीका गुहाहरू तथा पोखरीहरू पहिचान भन्ने संरक्षण सम्बन्धि कृषिक्षेत्रमा परेर संचालन भएका हुने।	रोपण, संरक्षण तथा व्यवस्थापन सहयोग।
२०७७००१६	पर्यटन विकास तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	४.२.४ का सबै	साराजसाली	२५.२.१५	१. पर्यटन सम्बन्धी ऐन पारित भएको। २. पर्यटन र्सर्भको दुःखा आयोजनाहरू चल्ने। ३. पर्यटनिक डल्सी, वनस्पति उद्यान, ककरल पार्क निर्माणका साथै प्रमुख धार्मिक पर्यटकीय	१. याज्यसिम्क पहिरो तथा गडि नियन्त्रण कार्यक्रम। २. प्राणिन सडकसँग भन्ने संरक्षण कार्यक्रम। ३. नदी तथा खोला किनारा व्यवस्थापन। ४. संवेदनशील जलाधार क्षेत्र संरक्षण कार्यक्रम। ५. पानीको गुहा तथा पोखरी संरक्षण कार्यक्रम।
२०७७००१७	पर्यटन विकास तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	४.२.४ का सबै	साराजसाली	२५.२.१५	१. पर्यटन सम्बन्धी ऐन पारित भएको। २. पर्यटन र्सर्भको दुःखा आयोजनाहरू चल्ने। ३. पर्यटनिक डल्सी, वनस्पति उद्यान, ककरल पार्क निर्माणका साथै प्रमुख धार्मिक पर्यटकीय	१. सांस्कृतिक डल्सी निर्माण। २. वनस्पति उद्यान तथा पार्क निर्माण। ३. पर्यटकीय क्षेत्र पूर्वाधार विकास। ४. पर्यटकीय पर्यटकीय निर्माण।

<p>पर्यटन प्रवर्द्धन हुने गरीकस्मिमा १/९ वटा क्षेत्रमा पर्यटकीय पूर्वाधारहरूको निर्माण गर्नुको लागि तत्पश्चात् प्रदेशका प्रमुख आर्थिक क्षेत्रहरू (रूख, खैर, धारापानी बाइ, न्वर्गद्वारी प्युटन, चापिनी तपोभूमि, अर्वाखाची लगायत) मा आर्थिक पूर्वाधारको निर्माण भएको हुने।</p>	<p>गन्तव्यहरू, स्वर्गद्वारी तथा धारापानी क्षेत्रमा पूर्वाधार निर्माण लगायतका क्रियाकलापहरूको कार्यान्वयनका लागि गुरुयोगना, व्यवस्थापन योजना तथा डि. पि. आर. तयार गर्न अध्ययन भैरहेको।</p>	<p>३. दाइ, अर्कि, बर्दिया, पाल्पा र गुल्मीमा होमस्टे प्रवर्द्धनका कार्यहरू सञ्चालन भएको, दाइ र पाल्पामा सांस्कृतिक इभेन्टु, थुल्ला नाट्यकार निर्माणका लागि गुरुयोगना, डिजाइनको कार्य भैरहेको।</p>	<p>४. होम स्टे सञ्चालन तथा हिल स्टेशन विकास। ५. पर्यटन सूचना केन्द्र। ७. पर्यटन प्रवर्द्धन सम्बन्धि अध्ययन अनुसन्धान/सिर्जना गीछी।</p>
<p>पर्यटन प्रवर्द्धन हुने गरीकस्मिमा १/९ वटा क्षेत्रमा पर्यटकीय पूर्वाधारहरूको निर्माण गर्नुको लागि तत्पश्चात् प्रदेशका प्रमुख आर्थिक क्षेत्रहरू (रूख, खैर, धारापानी बाइ, न्वर्गद्वारी प्युटन, चापिनी तपोभूमि, अर्वाखाची लगायत) मा आर्थिक पूर्वाधारको निर्माण भएको हुने।</p>	<p>४. स्वर्गद्वारी-गौमुखी प्युटन, न्वर्गद्वारी-चापिनी अर्वाखाची-गुरुयोगना, त्रेवरोल्ला तथा रूख, सत्यवती-थुल्ला, गुल्मी न्यायतका सञ्चालनमा पर्यटकीय पदमार्गहरूको निर्माण भएको हुने।</p> <p>५. प्रदेशमा रहेका पुराना होमस्टेहरूको प्रवर्द्धन गर्दै १२ वटा थप नयाँ होमस्टेहरूमा पूर्वाधारहरूको निर्माण भइ सञ्चालनमा रहेका हुने तथा पाल्पाको खैर, गुल्मीको रूख, अर्वाखाचीको न्वर्गद्वारी, योगनाको अचार र सन्तुको टकसेरा होमस्टेसतका रूपमा विकस भएको हुने।</p>	<p>६. भैरहना र नेपालगञ्जमा पर्यटकीय भवन केन्द्रहरूको स्थापना भइ आन्तरिक तथावाह्य पर्यटनहरूको प्रत्यक्ष सुचनाहरूप्राप्त गरेका हुने।</p> <p>७. प्रदेशको पर्यटन-सम्बन्धी राजनीतिक, गुरुयोगना तथा शह्र क्षेत्रमा क्रियाकलापको चरणमा रहेको हुने, पर्यटन सम्बन्धी दशमार्गहरू तयार भइ प्रत्यक्ष योजना गरी पारका हुने।</p>	<p>१. खाद्यवस्तु गुणस्तर मापन प्रयोगशाला निर्माण। २. प्रभावकारी बजार अनुसन्धान। ३. खाद्य भण्डारण डिजाइन सञ्चालन।</p>
<p>१. जैकाली नेपालगञ्जमा खाद्यवस्तु गुणस्तर मापन प्रयोगशाला निर्माण भइ सञ्चालनमा आएको हुने।</p> <p>२. गुणस्तरिय वस्तु तथा सेवाको उपलब्धता, उचित मूल्य तथा महत्त्व अपूर्तिका लागि प्रभावकारी बजार अनुसन्धान भएको हुने।</p>	<p>१. खाद्यवस्तु गुणस्तर मापन प्रयोगशाला निर्माण भइ सञ्चालनमा आएको हुने।</p> <p>२. गुणस्तरिय वस्तु तथा सेवाको उपलब्धता, उचित मूल्य तथा महत्त्व अपूर्तिका लागि प्रभावकारी बजार अनुसन्धान भएको हुने।</p>	<p>१. खाद्यवस्तु गुणस्तर मापन प्रयोगशाला निर्माण। २. प्रभावकारी बजार अनुसन्धान। ३. खाद्य भण्डारण डिजाइन सञ्चालन।</p>	<p>१. खाद्यवस्तु गुणस्तर मापन प्रयोगशाला निर्माण। २. प्रभावकारी बजार अनुसन्धान। ३. खाद्य भण्डारण डिजाइन सञ्चालन।</p>
<p>४.२.३.१ ४.२.३.२ ४.२.३.३</p>	<p>सञ्चालनी</p>	<p>२९९२</p>	<p>१. खाद्यवस्तु गुणस्तर मापन प्रयोगशाला निर्माण। २. प्रभावकारी बजार अनुसन्धान। ३. खाद्य भण्डारण डिजाइन सञ्चालन।</p>
<p>३०३०००१६</p>	<p>जाणिक्य तथा आपूर्ति व्यवस्थापन कार्यका</p>	<p>३०३०००१६</p>	<p>१. खाद्यवस्तु गुणस्तर मापन प्रयोगशाला निर्माण। २. प्रभावकारी बजार अनुसन्धान। ३. खाद्य भण्डारण डिजाइन सञ्चालन।</p>

३. रुकुम तथा रोल्पाका दुर्गम क्षेत्रहरूमा खाद्य सुरक्षाका लागि आधारभूत भू-स्वास्थ्यका लागि योग्यता अध्ययन गर्ने आवश्यकता अनुसार संचालनमा आएको हुने।						३. रुकुम तथा रोल्पाका दुर्गम क्षेत्रहरूमा खाद्य सुरक्षाका लागि आधारभूत स्वास्थ्यका लागि योग्यता अध्ययन गर्ने आवश्यकता अनुसार संचालनमा आएको हुने।
२०७०००१७	औद्योगिक विकास तथा प्रवर्द्धन कार्यका	४.२.१ का सवै	सारासली	१९९२.१०	१. तुलनात्मक राम्रो दृष्टिरे औद्योगिक संभावना रूका छन् तब संसारको संभावना तथा विस्तृत अध्ययन भई यस क्षेत्रमा औद्योगिककरणको लागि सहज वातावरणको निर्माण भएको हुने। २. औद्योगिककरणको माध्यमले स्थानीय स्तरमै रोजगारको अवसर प्राप्त भएको हुने।	१. औद्योगिक व्यवसाय सम्बन्धी ऐन जारि भएको। २. १२ वटै जिल्लामा एक स्थानीय तह एक उद्योगप्रान्तका लागि समायोजना अध्ययन कार्य गरेका छन्। ३. १६३२ वटा नयाँ साना, लघु तथा बरेलु उद्योगहरू दर्ताभई सञ्चालनमा रहेका छन्। ४. विभिन्न सिपमालाक तालिमबाट १२ जिल्लामा ३१९ जना नयाँ उद्यमीहरूको शिक्षा गरिएको। ५. हाट, कफिलान्तु र बाँकेमा औद्योगिक कंरिडोरका लागि समायोजना अध्ययन कार्य गरेका छन्।
२०७०००१८	खानी तथा खनिज उन्वयन तथा विकास	४.२.२ का सवै	खानाबखाली	८०	१. प्रदेश नं ५ मा रहेका खानाबखाली खानी तथा खनिज (धातु, कोइला, चुण्डुंगा, संगत) लगान। पठारक्षेत्रको सम्भावना तथा विस्तृत अध्ययन भई तथ्यांक अत्रार्थिक भएको हुने।	१. खानी तथा खनिजसम्बन्धी विधेयकको गणौद तयार भएको। १. प्रदेश भित्र रहेका खानी तथा खनिजहरूको गणौद तयार भएको।

३०.००००१२	विज्ञान, प्रविष्टि, वातावरण तथा जलवायु अनुकूलन कार्यक्रम	६.११ का धारा ६.६-७	४६७	१. प्रादेशिक विज्ञान प्रविष्टि प्रतिष्ठान गठन भन्दा प्रदेशमा विज्ञान प्रविष्टि क्षेत्रको अध्ययन अनुगन्ध्याग तथा विकास हुने वातावरणको सिर्जना भएको हुनुका साथै मन्त्रालय र मानवतका निज्जायहरूमा त्रिभुतीय सुधारण नाग्य भएको हुने। २. प्रदेश नं ५ को विचयान वातावरण सिधतिको अध्ययन भए जलवायु परिवर्तन अनुकूलनका क्रियाकलापहरू संयोजन भएका हुने।	१. नेपालगंजमा प्रादेशिक विज्ञान तथा प्रविष्टि प्रतिष्ठानको शवणनिर्माणका नाग्य डिजाइन तथा डिस्टिभट साथै भइ शहृवर्षिय स्तरिद योजना स्वीकृतीको यरणना रहेको।	१. विज्ञान तथा प्रविष्टि विज्ञान कार्यक्रम। २. वातावरण तथा जलवायु अनुकूलन कार्यक्रम संचालन।
-----------	--	--------------------------	-----	--	---	---

४.४.११ जोखिम पक्ष तथा अनुमान

आवश्यक नीतिगत तथा कानुनी व्यवस्था, अन्तरसरकारी समन्वय, औद्योगिक तथा पर्यटन क्षेत्रका लागि पर्याप्त पूर्वाधार निर्माण, आन्तरिक तथा बाह्य पर्यटनमा उत्साहजनक बृद्धि, ऊर्जा तथा कच्चा पदार्थको सहज उपलब्धता, व्यवसायिक फार्महरूको संख्यामा उल्लेख्य बृद्धि, निर्माण तथा उद्योग संचालनको लागि खागीहरूको उत्स्वग, निजी, सहकारी तथा वितीय क्षेत्रको उल्लेख्य सहयोग र सहभागिता, वनको व्यवस्थापन सहित वातावरण संरक्षण भएको हुनेछ। कृषिमा आधारित उद्योगहरूलाई कृषि उत्पादनमा हुने जोखिमअनुरूपका जोखिम हुनेछ भने उद्योग र निर्माणको लागि चाहिने खानीजन्य पदार्थहरूको उत्पादनमा सामाजिक क्षेत्र, वन तथा वातावरणीय पक्षसित असन्तुलन हुन जाने जोखिम पनि आंकलन गरिएको छ। राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय नीतिहरूमा हुने परिवर्तन एवम् बाह्य बजारको प्रतिस्पर्धाले आयात र निर्यातमा जोखिम निम्त्याउन सक्छ। तरलताको अवस्था र व्याजदरले गर्दा निजी उद्यमीहरूलाई गकारागतक प्रभाव पार्ने जोखिम पनि विद्यमान छ।

परिच्छेद ५ सामाजिक क्षेत्र

५.१ पृष्ठभूमि

समावेशी सामाजिक विकास तथा समृद्धिको लागि गुणस्तरीय शिक्षा र स्वास्थ्य सेवा, महिला विकास, युवा जनशक्ति तथा खेलकूद विकास, श्रम तथा रोजगार जस्ता सामाजिक क्षेत्रलाई महत्वपूर्ण आधारका रूपमा लिएको पाइन्छ। दिगो विकासको लक्ष्य नम्बर ३ र ४ ले क्रमशः सन् २०३० सम्ममा सबै उमेर समूहका मानिसहरूको स्वस्थ जीवन सुनिश्चित गर्ने र समावेशी समान गुणस्तरीय शिक्षाका साथै सबैलाई जीवनभर अध्ययनको अवसर उपलब्ध गराउने उद्देश्य लिएको छ। हजारौं वर्षको सभ्यता, सांस्कृतिक सहचार्य तथा प्राकृतिक सम्पदाले भरिपूर्ण यस प्रदेशले बुद्ध धर्म दर्शन, पुरातात्विक विषयहरू, शिक्षा एवं ज्ञानको स्रोतको पृथक पहिचान बोकेको छ। महिलाको हक अधिकारको प्रत्याभूति दिलाउने, जेष्ठनागरिकको उचित सम्मान सहितको व्यवस्थापन, ऐतिहासिक र सांस्कृतिक सम्पदाको संरक्षण र सम्बर्द्धन, गुठी व्यवस्थापन साथै भाषा, लिपि, संस्कृति, ललितकला र धर्मको संरक्षण र प्रयोग जस्ता कार्यले यस प्रदेशको सामाजिक-आर्थिक विकासमा थप टेवा पुऱ्याउन सक्छन्। यिनै सामाजिक क्षेत्रका विषयमा आवधिक योजनाले लक्षित गरे अनुरूप दिगो सामाजिक आर्थिक उन्नतिसँग जोडिएका आगामी तीन वर्षमा गरिने प्रतिफलमुखी कार्यक्रमहरूलाई मध्यमकालीन खर्च संरचनामा समेटिएको छ। प्रदेशले तय गरेको जनताको सामाजिक जीवनस्तर सुधार गर्ने नीतिलाई मूर्तरूप दिन नातिजामुलक कार्यक्रमको माध्यमबाट वर्तमान सामाजिक सोच र परम्परा परिवर्तन गर्नु आवश्यक छ। यसका लागि दीर्घकालीन सोचका साथ त्रिवर्षीय तथा वार्षिक कार्यक्रमहरू तयार गरिएको छ।

५.२ प्रमुख समस्या

शिक्षाको गुणस्तर र पहुँच कमजोर रहनु, प्राविधिक, उद्यमशील र नैतिकतासम्बन्धी शैक्षिक क्रियाकलापमा नविनतम विधि र प्रविधिको प्रयोग कम हुनु, पर्याप्त दक्ष स्वास्थ्य जनशक्तिका साथै गुणस्तरीय र भरपर्दो स्वास्थ्य सेवाको अभाव हुनु, पर्याप्त मात्रामा यौन तथा प्रजनन स्वास्थ्य सुविधाको अभाव हुनु, नसर्ने रोगहरूमा वृद्धि हुँदै जानु, ज्येष्ठ नागरिकहरू तथा अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूलाई व्यवस्थित सेवासुविधा पुऱ्याउन अझै बाँकी हुनु, सामाजिक तथा आर्थिक गतिविधिहरूमा महिलाको अर्थपूर्ण सहभागिता कम हुनु, महिलाहरूमा हिंसा, बेचबिखन तथा ओसारपसारको उच्च जोखिम रहनु, बालश्रम, बेचबिखन र बालविवाह अन्त्य नहुनु, खेलकूदका लागि पूर्वाधारको अभाव हुनु, भाषा, कला, साहित्य र संस्कृतिले प्राथमिकता पाउन नसकी विदेशी संस्कृतिको प्रभाव बढ्दै जानु, ऐतिहासिक, धार्मिक, पुरातात्विक महत्त्वका सम्पदाहरूको संरक्षण तथा गुठी सम्पत्तिको सदुपयोग सम्बन्धमा ध्यान पुग्न नसक्नु तथा उच्च आन्तरिक बसाइसराइ, युवा बेरोजगार तथा वैदेशिक रोजगारबाट सिर्जित सामाजिक, सांस्कृतिक तथा मनोवैज्ञानिक असरहरू प्रमुख समस्याका रूपमा रहेका छन्।

५.३ चुनौती र अवसर

दक्ष शिक्षकसहितका राजनीतिमुक्त शैक्षिक संस्थाहरूको सुधार गर्नु, गुणस्तरीय स्वास्थ्य सेवा सहितका स्वास्थ्य संस्थाहरूको न्यायोचित वितरण गर्नु, प्रदेशका सबै जिल्लाहरूमा स्वास्थ्यबीमा लागू गर्नु, ज्येष्ठ नागरिक र अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूलाई आवश्यक सहयोग सुविधा व्यवस्थापन गर्नु, लैङ्गिक हिंसा र भेदभावको अन्त्य गर्नु, बालअधिकारको प्रत्याभूति दिलाउँदै बालविवाह, बाल यौन दुर्व्यवहार र बालश्रम निर्मूल गर्नु, खेलकूदका लागि

पर्याप्त भौतिक पूर्वाधार व्यवस्था गर्न वित्तीय स्रोत जुटाउनु, भाषा, कला, साहित्य र संस्कृतिको संरक्षण र विकासका लागि साधन एवम् जनचेतना स्तर अभिवृद्धि गर्नु, वस्तु तथा सेवाको उत्पादनमा युवा जनशक्तिको उचित परिचालन र व्यवस्थापन गर्नु, आन्तरिक बसाइसराइलाई रोक्नु र युवा केन्द्रित रोजगारीको अवसर सिर्जना गर्नु यस क्षेत्रका प्रमुख चुनौतीहरू हुन्।

संविधानतः समावेशी र लैङ्गिक शिक्षालाई प्रोत्साहन गर्नु साथै दिगो विकास लक्ष्य ४ ले गुणस्तरीय शिक्षालाई स्थानीयकरण गर्न सहयोग पुऱ्याउनु, स्वास्थ्य संस्थाहरूको प्रदेशव्यापी सञ्जाल हुनु, दक्ष स्वास्थ्यकर्मी तथा अत्याधुनिक प्रविधि र उपकरण सहितका प्रदेशका ठूला अस्पतालहरू प्रदेश मातहत आउनु, चारवटा मेडिकल कलेज संचालनमा रहनु, बृद्धाश्रम र अपाङ्ग सहयोग केन्द्रहरू व्यवस्थापनका लागि विभिन्न संस्थाहरूबाट रकम परिचालन गर्न सकिने स्थिति रहनु, महिलाका सवालहरूमा धेरै अन्तर्राष्ट्रिय प्रतिबद्धतामा नेपाल सरकारले सहभागिता जनाउनु तथा विभेदयुक्त कानूनहरू संशोधन हुँदै जानु, विभिन्न नीति तथा कार्यक्रमद्वारा बालबालिकालाई सम्बोधन गरिनु, खेलकूदलाई क्रमशः व्यावसायिकतातर्फ रूपान्तरण गरिँदै जानु, भाषा र संस्कृति बचाउ अभियानहरू शुरू हुनु, आफ्नो साहित्य र कलाप्रतिको आकर्षण बढ्नु, सम्पदाहरूको संरक्षणलाई पर्यटनसँग जोड्ने र गुठी सम्पदाहरूको संरक्षण गरी उत्पादनमूलक प्रयोजनमा लगाउने वातावरण बन्दै जानु, जनसंख्या व्यवस्थापनसम्बन्धी अधिकार प्रदेश मातहत पनि रहनु, विद्यालय स्तरमा जनसंख्या वातावरण तथा स्वास्थ्य जस्ता विषयको अध्यापन हुनु र नेपाल ऐतिहासिक रूपमा प्राप्त जनसांख्यिक लाभको युगमा रही गुणस्तरीय युवा जनशक्ति वृद्धि हुँदै जानु यस क्षेत्रका अवसरहरू हुन्।

५.४ आवधिक योजना अनुरूप विषयक्षेत्रगत सोच, लक्ष्य, उद्देश्य र रणनीति

५.४.१ शिक्षा

सोच

समतामूलक गुणस्तरीय शिक्षाको माध्यमबाट सक्षम, नैतिकवान र समर्पित जनशक्तिको विकास।

लक्ष्य

रोजगार, स्वावलम्बी, प्रतिस्पर्धी, नवप्रवर्तनात्मक, जीवन र जगतप्रति सकारात्मक, मानवीय मूल्यप्रति संवेदनशील, खुशी, इमान्दार, श्रमप्रति आस्थावान र नैतिकवान नागरिक तयार गर्ने।

उद्देश्य

१. प्रारम्भिक बालशिक्षा, विद्यालय र उच्च शिक्षामा समतामूलक एवम् समावेशी पहुँच विस्तारगर्नु।
२. सबै तहको शिक्षालाई मानवमूल्यमा आधारित बनाउँदै गुणस्तरीय बनाउनु।
३. प्राविधिक शिक्षाको सहज उपलब्धता बढाउनुका साथै अनुसन्धानमूलक उच्च शिक्षा प्रवर्द्धन गर्नु।
४. समग्र शिक्षा क्षेत्रमा सुशासन प्रवर्द्धन गर्नु।

रणनीति

१. नीतिगत र कानूनी व्यवस्था गरी शैक्षिक सुशासनलाई प्रवर्द्धन गर्ने।
२. स्थानीय तहको सहकार्यमा विद्यालय छाड्ने दरलाई घटाउनका लागि विद्यार्थीलाई माध्यमिक तहसम्मको शिक्षा अनिवार्य सम्पन्न गर्ने व्यवस्था गर्ने।
३. प्रारम्भिक बालविकासका साथै आधारभूत तथा माध्यमिक शिक्षामा समतामूलक पहुँच तथा गुणस्तर सुनिश्चित गरी विद्यार्थीको सिकाई उपलब्धि वृद्धि गर्ने।

४. माध्यमिक तथा उच्च शिक्षामा प्राविधिक, व्यावसायिक, नैतिक, जीवनोपयोगी तथा रोजगारमूलक शिक्षाको विस्तार गर्ने।
५. निजीस्तरमा सञ्चालित शिक्षण संस्थाहरूको नियमन गर्दै सामाजिक उत्तरदायित्व अभिवृद्धि गर्ने।
६. खुला, अनौपचारिक, निरन्तर तथा जीवनपर्यन्त शिक्षाको विकास र विस्तार गरी साक्षरता र आय आर्जनमा अभिवृद्धि गर्ने।
७. प्रादेशिक विश्वविद्यालय स्थापना गरी उच्च शिक्षालाई अनुसन्धानमूलक, प्राविधिक, वैज्ञानिक र व्यावसायिक बनाउने।

५.४.२ स्वास्थ्य

सोच

गुणस्तरीय स्वास्थ्य सेवामा सबै जनताको पहुँचमार्फत स्वस्थ र सबल नागरिकको विकास।

लक्ष्य

सबै नागरिकलाई गुणस्तरीय स्वास्थ्य सेवाहरू सर्वसुलभ रूपमा उपलब्ध गराउने।

उद्देश्य

१. आधारभूत स्वास्थ्य सेवामा समतामूलक पहुँच सुनिश्चित गराउनु।
२. गुणस्तरीय प्रवर्द्धनात्मक, निरोधात्मक एवम् उपचारात्मक सेवामा जनताको सहज पहुँच बनाउनु।
३. जनस्वास्थ्य प्रवर्द्धनको क्षेत्रमा देखापर्ने जोखिम तत्वको न्यूनीकरण गर्नु।

रणनीति

१. आधारभूत स्वास्थ्य सेवाको पहुँच विस्तारका साथै गुणात्मक सुधार गर्ने।
२. गुणस्तरीय उपचारात्मक सेवा लगायत अस्पतालहरूको दक्षता बढाई प्रादेशिक विशिष्टीकृत स्वास्थ्य सेवा उपलब्ध गराउने।
३. बजारमा गुणस्तरीय र पोषणयुक्त खाद्य सामग्री उपलब्ध हुने व्यवस्था गर्ने।

५.४.३ जेष्ठ नागरिक र अपाङ्गता

सोच

जेष्ठ नागरिक तथा अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूले सम्मानित जीवनयापन गर्न सक्ने अवस्थाको सिर्जना।

लक्ष्य

सबै जेष्ठ तथा अपाङ्गता भएका नागरिकहरूले आधारभूत सेवा प्राप्त गरी सम्मानपूर्वक जीवननिर्वाह गर्नसक्ने स्थिति सिर्जना गर्ने।

उद्देश्य

जेष्ठ नागरिक र अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूलाई घर तथा समाजमा भेदभाव रहित सम्मानजनक र सहज ढंगले जीवनयापन गर्ने वातावरण तयार गर्नु।

रणनीति

१. जेष्ठ नागरिकहरूलाई सम्मानपूर्वक जीउनका लागि आधारभूत आवश्यकता परिपूर्ति गर्ने।
२. अपाङ्गता भएका मानिसहरूलाई पनि जनजीविकाका लागि सहज वातावरण सिर्जना गर्दै उनीहरूको क्षमताको उपयोग गर्ने।

५.४.४ महिला विकास तथा सशक्तीकरण

सोच

लैङ्गिक समानतामा आधारित समतामूलक समाज निर्माण।

लक्ष्य

विकासका हरेक क्रियाकलापमा महिला र पुरुषको समान सहभागिता सुनिश्चित गर्ने।

उद्देश्य

१. समाजका हरेक वर्ग तथा सामाजिक समूहका महिलाहरूको समतामूलक र अर्थपूर्ण सहभागिता वृद्धि गराई मूलप्रवाहीकरण र सशक्तीकरण गर्नु।
२. आर्थिक, सामाजिक, राजनीतिक लगायतका क्षेत्रमा महिलाको सार्थक सहभागिता सुनिश्चित गर्नु।
३. लैङ्गिकतामा आधारित हिंसा, भेदभाव र बहिष्करणको अन्त्य र महिलाको हक अधिकारको सुनिश्चित गर्नु।

रणनीति

१. चेतनामूलक एवम् लैङ्गिक सशक्तीकरणद्वारा अर्थपूर्ण ढंगबाट महिला सहभागिता बढाउने।
२. आधारभूत स्वास्थ्य, शिक्षा तथा रोजगारीका विभिन्न अवसरमा महिलाको पहुँच अभिवृद्धि गरी रोजगारीमा सुनिश्चित गर्ने।
३. जनचेतना र प्रभावकारी कानून कार्यान्वयनको माध्यमबाट हिंसामुक्त समाज निर्माणमा सहयोग गर्ने।

५.४.५ बालबालिका

सोच

बालअधिकारको पूर्ण सुनिश्चितता प्रदान गर्दै सक्षम र सबल नागरिक तयार।

लक्ष्य

सबैको सहकार्यमा बाल बचाउ, संरक्षण, विकास र अर्थपूर्ण सहभागिता सुनिश्चित गर्ने।

उद्देश्य

१. बालबालिकाहरूको सर्वाङ्गिक विकास हुने गरी बालअधिकारको पूर्ण प्रत्याभूति दिलाउनु।

रणनीति

१. विशेष संरक्षणको आवश्यकतामा रहेका सबै बालबालिकाको अधिकार सुनिश्चित गर्ने।
२. बालबालिकाका सर्वाङ्गिक विकासका लागि सहयोग पुऱ्याउने किसिमका नीति, कानून, कार्यविधि निर्माण तथा कार्यान्वयन गर्ने।
३. बालबालिकासँग सम्बन्धित विकास र शासनका सबै गतिविधिहरूको निर्णय र कार्यान्वयन चरणमा अर्थपूर्ण बालसहभागिता सुनिश्चित गर्ने।

५.४.६ खेलकूद

सोच

खेलकूद क्षेत्रको समग्र विकास गरी युवाहरूको व्यक्तित्व विकास तथा मुलुकको अन्तर्राष्ट्रियरूपमा पहिचान।

लक्ष्य

राष्ट्रिय एवम् अन्तर्राष्ट्रिय स्तरका खेलाडीहरू उत्पादन गर्ने।

उद्देश्य

१. पूर्वाधारहरूको विकास एवम् युवा, महिला, पुरुष र बालबालिकाहरूलाई समान तर प्रतिस्पर्धी अवसर सिर्जना गर्दै खेलकूदको समग्र विकास गर्नु।

रणनीति

१. खेलकूदका लागि आवश्यक पूर्वाधारहरू निर्माण गर्ने।
२. नियमित रूपमा प्रदेशस्तरीय खेलकूद प्रतियोगिताहरू आयोजना गर्ने।
३. खेलकूदलाई अन्य आर्थिक क्रियाकलापसँग आवद्ध गर्ने।

५.४.७ भाषा, कला, साहित्य तथा संस्कृति

सोच

प्रदेशभित्र बोलिने सबै भाषा तथा संस्कृतिको जगेर्ना र साहित्य तथा कलाको सन्तुलित विकास।

लक्ष्य

प्रदेशमा बोलिने सबै भाषा, साहित्य, कला र संस्कृतिको उचित संरक्षण, सम्बर्द्धन र विकास गर्ने।

उद्देश्य

१. यस प्रदेशका विविध भाषा र संस्कृतिको संरक्षण र सम्बर्द्धन गर्नु।
२. भाषा र संस्कृतिको प्रवर्द्धनमार्फत पर्यटकलाई आकर्षण गर्नु।
३. प्रादेशिक साहित्य तथा कलाको विकास र प्रवर्द्धन गर्नु।

रणनीति

१. विद्यमान भाषा र संस्कृतिलाई संरक्षण र सम्बर्द्धन गरी मौलिकता कायम राख्ने।
२. साँस्कृतिक विविधतालाई सदुपयोग गरी वाह्य तथा आन्तरिक पर्यटन प्रवर्द्धन गर्ने।
३. सम्मान र पुरस्कारको माध्यमबाट प्रादेशिक साहित्य तथा कलाको विकास र प्रवर्द्धन गर्ने।

५.४.८ सम्पदा संरक्षण र गुठी व्यवस्थापन

सोच

प्रदेशका सबै सम्पदाहरूको समुचित संरक्षण, पुनःनिर्माण एवम् विकास। गुठी जग्गाको संरक्षण र ऐतिहासिक सम्पदाहरूको सम्बर्द्धन सहित भावी पुस्तालाई हस्तान्तरण।

लक्ष्य

ऐतिहासिक तथा साँस्कृतिक सम्पदाहरूको संरक्षण, पुनःनिर्माण तथा विकास गरी भावी सन्ततिले समेत गौरव गर्न सक्ने स्थिति बनाउने। गुठी जग्गाहरूको उचित व्यवस्थापन तथा र सम्पदाहरूको दिगो व्यवस्थापन गर्नु।

उद्देश्य

१. सम्पदाहरूको अभिलेखाकन गरी जीर्ण सम्पदाहरूको पुनर्निर्माण गर्नु।
२. गुठी जग्गाहरूको अतिक्रमण रोकी र गुठीको आय वृद्धि गर्नु।
३. गुठीसँग सम्बन्धित ऐतिहासिक मन्दिर तथा सम्पदाहरूको संरक्षण, संवर्द्धन र विकास गर्नु।

रणनीति

१. व्यवस्थित ढंगले प्राकृतिक, ऐतिहासिक एवम् सांस्कृतिक सम्पदाहरूको संरक्षण गर्ने।
२. सम्पदाहरूमा आधारित भएर पर्यटन प्रवर्द्धन गर्ने।
३. गुठी जग्गाको व्यवस्थापनका लागि प्रभावकारी संरचनाको व्यवस्था गर्ने।
४. गुठी जग्गाको सदुपयोग गरी उत्पादन बढाउने।

५.४.९ जनसंख्या, युवा तथा बसाइसराइ

सोच

सन्तुलित जनसंख्या वृद्धिदर, व्यवस्थित बसाइसराइ, यौन तथा प्रजनन स्वास्थ्य सुधार भएको गुणस्तरीय जीवनयापन गर्ने प्रदेश।

लक्ष्य

जनसांख्यिक लाभ लिनेगरी जनसंख्या र बसाइसराइ व्यवस्थापन गर्ने।

उद्देश्य

१. यौन तथा प्रजनन स्वास्थ्य र, परिवार नियोजन सेवालाई अधिकारमुखी धारणा अनुसार पहुँच वृद्धि गर्नु।
२. आन्तरिक र बाहिरी बसाइसराइ व्यवस्थित गर्नु।
३. जनसांख्यिक लाभांश हासिल हुनेगरी सक्रिय युवा शक्तिलाइ प्रदेशको विकासमा अधिकतम प्रयोग गर्नु।

रणनीति

१. सुरक्षित मातृत्व, सुरक्षित गर्भपतन, यौन तथा प्रजनन स्वास्थ्य र परिवार नियोजन सेवालाई अधिकारमुखी धारणा अनुसार पहुँचमा वृद्धि गर्ने।
२. जनसंख्या र विकास सम्बन्धी अन्तर सम्बन्धका विविध पक्षलाई सूचना, शिक्षा र संचारसँग आवद्ध गर्ने।
३. बसाइसराइ प्रक्रियालाई विकासको एक अभिन्न अङ्गरूपमा लिई व्यवस्थित गर्ने।
४. स्थानीयस्तरमा जनसंख्या र विकास सम्बन्धीत कार्यक्रमको तर्जुमा गर्दा युवाहरूको सहभागिता गराउने।

५.४.१० श्रम तथा रोजगारी

सोच

सबै प्रकारका श्रमको सम्मान सहितको पूर्णरोजगारीको स्थिति सिर्जना।

लक्ष्य

श्रमबजारलाई आवश्यक पर्ने दक्ष जनशक्ति उत्पादनसंगै पर्याप्त आन्तरिक रोजगारी सिर्जना गर्ने।

उद्देश्य

१. दक्ष तथा सीपयुक्त जनशक्ति उत्पादनसंगै आन्तरिक रोजगारी सिर्जना गर्नु।
२. उद्यमशीलताको विकासमार्फत युवाहरूलाई स्वरोजगारतर्फ उन्मुख गराउनु।
३. श्रम बजारको प्रवर्द्धन र रोजगारदाता तथा श्रमिकको हकहित संरक्षण गर्नु।

रणनीति

१. श्रमबजारको माग विश्लेषण गरी सो अनुरूपको जनशक्ति उत्पादनगर्ने।
२. रोजगारी सिर्जना गर्ने क्रियाकलापहरू संचालन गर्न प्राथमिकता दिने।
३. उद्यमशीलताको प्रवर्द्धन गरी स्वरोजगारमा जोड दिने।

४. श्रमिकको हकहीत संरक्षण सहित श्रम बजारमा लैङ्गिक विभेद अन्त्यको वातावरण सिर्जना गर्ने।
५. श्रमको उचित सम्मान र इज्जत गर्ने संस्कृतिको विकास गर्ने।

५.४.११ सामाजिक समावेशिता

दीर्घकालीन सोच

सामाजिक न्याय र समतामा आधारित प्रदेश निर्माण।

लक्ष्य

समावेशी सिद्धान्त अवलम्बन गरी प्रादेशिक एवम् सबै नागरिकको समृद्धि हासिल गर्ने।

उद्देश्य

१. सामाजिक रूपमा बहिष्करणमा पारिएका वर्ग समुदायलाई विशेष संरक्षण व्यवस्थाको सुनिश्चितता गर्नु।
२. आर्थिक, सामाजिक, राजनैतिक, शैक्षिक, स्वास्थ्य एवम् प्रशासनिक लगायतका क्षेत्रमा पछाडि पारिएका समुदायहरूको आर्थिक एवम् सामाजिक सशक्तीकरणका गरी अर्थपूर्ण सहभागिता सुनिश्चित गर्नु।
३. भेदभावरहित समाजको निर्माण गर्नु।

रणनीति

१. पछाडि पारिएका वर्ग, सम्प्रदाय वा समूहको आर्थिक, सामाजिक, सांस्कृतिक, शैक्षिक एवम् व्यावसायिक अवस्था सुधार्न सकारात्मक विभेदको नीति अवलम्बन गर्ने।
२. लोपोन्मुख, अल्पसंख्यक र सीमान्तकृत समुदायका व्यक्तिहरू लगायत बहिष्करणमा पारिएका वर्ग र समुदाय केन्द्रित क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने।
३. समावेशी सिद्धान्तलाई प्रवर्द्धन गर्ने नीति तथा कानूनहरू निर्माण गर्ने।

५.४.१२ मानव संशाधन विकास

दीर्घकालीन सोच

दक्ष, उत्प्रेरित एवम् इमानदार जनशक्ति उत्पादन गरी उत्पादन र उत्पादकत्व वृद्धि।

लक्ष्य

मानव संशाधन विकासका लागि आवश्यक व्यवस्था गरी प्रादेशिक अर्थतन्त्रलाई आवश्यक जनशक्ति उत्पादन गर्ने।

उद्देश्य

प्रादेशिक अर्थतन्त्रका लागि चाहिने दक्ष मानव संशाधनको विकास गर्नु।

रणनीति

१. विभिन्न उत्पादन क्षेत्रहरूलाई चाहिने जनशक्तिको आवश्यकतालाई आँकलन गर्नु।
२. व्यावसायिक र प्राविधिक शिक्षालाई प्रवर्द्धन गरी समावेशीपूर्ण ढंगले अर्थतन्त्रलाई आवश्यक जनशक्ति उत्पादन गर्नु।

५.५ विषयक्षेत्रगत नतिजा सूचक र लक्ष्य

सूचक	एकाइ	२०७५/७६	२०७६/७७	२०७७/७८	२०७८/७९
शिक्षा					
नमूना बालविकास केन्द्र	संख्या	१२	१२	२०	२०
बालशिक्षामा प्रारम्भिक सिकाइ विकासका मापदण्ड लागू भएका बालशिक्षा कक्षाहरू	संख्या	१२९३	१४९३	१७००	१९००
११ - १२ मा विज्ञान पढाइ हुने सामुदायिक विद्यालय	संख्या	३५	४०	४५	५०
इन्टरनेट पहुँच भएका विद्यालयहरू	संख्या	९३५	१२७५	१५००	२०००
छात्रवृत्ति प्राप्त विद्यार्थीहरू	संख्या				
छात्रा		१२३०	१३५०	१५००	१७००
छात्र		-	७००	१०००	१५००
दलित		-	२००	३००	४००
गैरदलित		-	३००	४००	५००
नमूना विद्यालयहरू	संख्या	-	१२	२०	२०
प्राविधिक विषयमा कक्षा ९-१२ मा भर्ना हुने विद्यार्थी	संख्या	-	१०४००	११०००	१४०००
भौतिक सुधार गरिएका सामुदायिक क्याम्पस	संख्या	८५	२२	३०	३२
प्राविधिक उच्च शिक्षा पढ्ने विद्यार्थी	संख्या	८७०	१०००	११५०	१२००
स्वास्थ्य					
स्वास्थ्य शिविरबाट लाभान्वित व्यक्तिहरू	संख्या	२५०००	३००००	३००००	३००००
नयाँ एच.आई. भि संक्रमित व्यक्ति (दिविल ३.३)	संख्या	६६४	६००	५५०	५००
लिम्फेटिक फ्लोरिसबाट संक्रमित	संख्या	१८८	१३०	१००	८५
डेङ्गु लागेका मानिस	संख्या	१८९	१५०	१३०	१००
टर्चोमा (Trachoma) भएका मानिस	संख्या	३४१			
क्षयरोग प्रकोप दर (प्रति लाख जनसंख्यामा) (दिविल ३.३)	संख्या	१३६	१३०	१२५	१२०
मलेरिया प्रकोप दर (प्रति हजार जनसंख्यामा) (दिविल ३.३)	संख्या	०.०४९	०.०४०	०.०३०	०.०१०
कुष्ठरोग प्रकोप दर (प्रति हजार जनसंख्यामा) (दिविल ३.३.१)	संख्या	२.८	२	१.५	१
स्वास्थ्यबीमा भएका व्यक्ति	हजार	२२५	२५०	५००	१०००
बर्थिङ सेन्टर	संख्या	३६३	३७८	३९३	४०८
४ पटक पूर्व प्रसुति सेवा लिएका महिला (दिविल ३.३.१)	%	७७.५	८०	८२	८५
प्रसुति पश्चात ३ पटक सेवा लिएका महिला (दिविल ३.८)	%	२१.७	२३	२४	२५
स्वास्थ्य संस्थामा प्रसुति गराउने महिला (दिविल ३.८)	%	७५.२	७७	७९	८१

सूचक	एकाइ	२०७५/७६	२०७६/७७	२०७७/७८	२०७८/७९
दक्ष जनशक्तिबाट प्रसुति गराउने महिला	%	७०	७५	८०	९०
DPT, HepB, Hib सुई लिएका शिशुहरूको प्रतिशत (दिविल ३.८)	%	८७	९०	९५	१००
३० मिनेट भित्रको दुरीमा स्वास्थ्य संस्थामा पहुँच हुने परिवार (दिविल ३.८.१)	%	५२.२	६५	७०	८०
पाठेघर खस्ने रोगको उपचार	संख्या	७५०	७५०	७५०	७५०
किशोरकिशोरी मैत्री सरकारी स्वास्थ्य संस्था	संख्या	२१	२५	३०	३५
जेष्ठ नागरिक तथा अपाङ्गता					
जेष्ठ नागरिक सेवा केन्द्र	संख्या		८०	१००	१००
जेष्ठ नागरिकको निशुल्क स्वास्थ्य परिक्षण	संख्या		१९६६	१९६६	१९६६
सीपमूलक तालिम लिएका अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरू	संख्या		१४०	१६०	२००
अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको पुनर्स्थापना	संख्या		५०	५०	५०
महिला तथा बालबालिका					
सीपयुक्त तालिम प्राप्त महिलाहरू	संख्या		२४०	२८०	३२०
लैंगिक हिंसाबाट प्रभावित महिला	संख्या		५०	५०	५०
बैंक खाता भएका महिलाहरू	संख्या				
उद्यमी महिलाहरू	संख्या		१८०	२००	२२५
बालक्लबहरू	संख्या		६०	९०	१२०
पुनर्स्थापित बालबालिका	संख्या		४०	४०	४०
खेलमैदान	संख्या	१६	१५	१५	१५
रंगशाला	संख्या				२
प्रशिक्षण प्राप्त गर्ने खेलाडी	संख्या				
प्रदेशस्तरीय खेलकूद प्रतियोगिता	संख्या	२	२	२	२
भाषा कला संस्कृति					
भाषा कक्षा संचालन	संख्या		२५	२५	२५
सांस्कृतिक संग्रहालयहरू निर्माण	संख्या			२	२
प्रादेशिक साहित्यिक कला पुरस्कार वितरण	संख्या	०	५	५	५
सम्पदा संरक्षण					
सम्पदाहरूको संरक्षण	संख्या		१०	१०	१०
सम्पदामा आधारित पर्यटन पूर्वाधार	संख्या		३	३	३
जनसंख्या, युवा तथा बसाइसराइ					
युवा उद्यमीहरू (हजार)	संख्या		२५	२५	२५
नयाँ एकीकृत बस्ती (लाभान्वित घर परिवार)	संख्या		१	१	१
परिवार नियोजनका साधनहरूको उपलब्धताबाट सन्तुष्ट १५ देखि ४९ वर्षका महिला (दिविल ३.७.१)	%	५१.३			
परिवार नियोजनका साधन उपलब्धता दर (दिविल ३.७.१)	%	३८.९			

सूचक	एकाइ	२०७५/७६	२०७६/७७	२०७७/७८	२०७८/७९
प्रजनन दर (दिविल ३.७.१)	%	२४			
श्रम तथा रोजगारी					
मागमा आधारित रोजगारमूलक तालिम	संख्या		२५	२५	२५
शैक्षिक प्रमाणपत्रको धितोमा सहूलियत ऋणबाट लाभान्वित	संख्या				
गरिबी निवारण					
जनजागरण कार्यक्रमबाट लाभान्वित	संख्या	०	१२	१२	१२
छात्रवृतिबाट लाभान्वित	संख्या	०	१००	१००	१००
सिप विकासबाट लाभान्वित	संख्या	०	२००	२००	२००
मानव संसाधनको विकास					
संचालित सिपयुक्त तालिमबाट लाभान्वित	संख्या		१००००	१२०००	१२०००
सामाजिक समावेशिता					
नेतृत्व विकास तालिम	संख्या	५००	५०००	५०००	५०००
आय आर्जन तालिम	संख्या	२०००	२०००	२०००	२०००
छात्रवृति उपलब्ध गराइएको	संख्या		१२००	१२००	१२००
परम्परागत सिप प्रवर्द्धन	संख्या		५०	५०	५०
भाषा र संस्कृति संरक्षण सम्बर्द्धन	संख्या	४	६	७	८

दिविल: दिगो विकासका लक्ष्यहरू

५.६ विषय क्षेत्रगत खर्च तथा स्रोतको त्रिवर्षीय अनुमान (अनुसूची २ र ३ को आधारमा तयार गरिएको)

(रु. लाखमा)

आ.व.	बजेट अनुमान			स्रोत								
	कूल	चालु	पूँजीगत	वित्तीय व्यवस्था	कूल	प्रदेश सरकार	नेपाल सरकार समानीकरण - अनुदान	नेपाल सरकार - समपूरक	नेपाल सरकार - विशेष अनुदान	नेपाल सरकार सशर्त -	वैदेशिक विकास/ साझेदारको सहयोग	आन्तरिक ऋण
२०७६/७७	४३९२२.२६	३५८०९.९८	८११२.२८	-	-	११६६७.१५	-	-	-	१५१८०.९४	-	-
२०७७/७८	४५९१८.९३	३७६३६.२९	८२८२.६४	-	-	-	-	-	-	-	-	-
२०७८/७९	४९९५०.८४	४१२१२.४९	८७३८.३५	-	-	-	-	-	-	-	-	-

५.७ कार्यक्रम/आयोजनाको संक्षिप्त विवरण

ब.उ. शि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना	विषय क्षेत्रगत रणनीति नं.	सुरू हुने र सम्पन्न हुने मिति	कूल लागत (रु. लाखमा)	प्रमुख प्रतिफलहरू	गत आ.व. को प्रगति	प्रमुख वार्षिक क्रियाकलापहरू	वार्षिक बजेट (रु. लाखमा)
०६००००३५	एकीकृत स्वास्थ्य तथा सरसफाई कार्यक्रमहरू		२०७६/७७-२०७८/७९	१०९७३	१. अ.हे.ब, अ.न.मि तथा ल्याबका कर्मचारीको क्षमता अभिवृद्धि भएको हुने। २. ३ वटा अस्पतालको भवन निर्माण हुने,	१. ८४ बर्ष उमेर पुगेका जेष्ठ नागरिकलाई घरमै स्वास्थ्य सेवा दिइएको । २. दूर दराजका टाउँहरूमा १२ वटा स्वास्थ्य सेवा र १४००० लाभान्वित।	१. आपूर्ति व्यवस्थापन, अध्ययन, अनुसन्धान, एम्बुलेन्स tracking, विभिन्न तालिमहरू संचालन। २. वायु प्रदूषण मापन शिविर लगायतका स्वास्थ्य सेवाहरू संचालन, ३. स्वास्थ्य संस्थाहरू निर्माण	३३२१

<p>शैक्षिक विकास तथा प्राविधिक शिक्षा कार्यक्रम</p>	<p>५.१-२ ५.१-३ ५.१-६</p>	<p>सालवसाली</p>	<p>४३९९</p>	<p>१. जेट्टे नगरिक सेवा साम र अपार नगरिक सेवा प्राग स्थापना भै संचालन हुने, २. चालभग तथा वाल विवाहाग न्यूनीकरण हुने, ३. बालअधिकार तथा ओठ नगरिकको अधिकार संरक्षित भएको हुने।</p>	<p>१. ४०० जना महिलाहरुलाई तालिम दिइयो। २. वाल बालिकाको हक सुरक्षा छि ब्रागु निर्माण गरियो। ३. भैरहवाको बालगृहलाई सुधार गरियो। ४. ९२ वटा जेट्टे नगरिक सेवा केन्द्रलाई सहयोग गरियो।</p>	<p>१. सीप तथा जनचेतना तालिम, २. राहत तथा पुनर्बाणा, चाल संरक्षण सचेतना गुलक कार्यक्रम, ३. बालगृह सुदृढीकरण, ४. ओठ नगरिक सेवा केन्द्र सहयोग।</p>	<p>८७०</p>
<p>शैक्षिक विकास तथा प्राविधिक शिक्षा कार्यक्रम</p>	<p>५.१००१४</p>	<p>सालवसाली</p>	<p>५३००.५</p>	<p>१. ३६ वटा नमुना बाल बिकास केन्द्रको स्थाना हुनेछ, २. १० वटा शिक्षा सिकाई एमस् को विकास तथा प्रयोग हुनेछ, ३. ३३ वटा विद्यालय र शिक्षाकेन्द्र पुरस्कृत गएका हुनेछन्, ४. सामुदायिक विद्यालयबाट कक्षा १९ र १२ मा अघिरेर विद्यार्थीहरुले प्राविधिक तथा विज्ञान विषय अध्ययन गरेका हुनेछन्।</p>	<p>१. नमुना बालबिकास सहयोग, २. मातृभाषामा पाठ्यक्रम तथा नालयपुस्तक, ३. नुस्तकालय सहयोग, ४. शैक्षिक अभियानहरु संचालन, ५. शिक्षामा अनुसन्धान कार्य ६. प्राविधिक तथा बहु प्राविधिक शिक्षागा सहयोग, ७. विज्ञान शिक्षा सुदृढिकरण कार्यक्रम ८. आध आर्जनका नीति विद्यालयमा सुरुना निर्माण, ९. लक्षित वर्गलाई छात्रवृत्ति, १०. बहु प्राविधिक विद्यालय निर्माण, ११. विद्यालय शिक्षालाई व्यवसायिक र जीवनोपयोगी बनाउन सीपमा आधारित विषयलाई पाठ्यक्रममा समावेश गराउन पहल।</p>	<p>१. नमुना बालबिकास सहयोग, २. मातृभाषामा पाठ्यक्रम तथा नालयपुस्तक, ३. नुस्तकालय सहयोग, ४. शैक्षिक अभियानहरु संचालन, ५. शिक्षामा अनुसन्धान कार्य ६. प्राविधिक तथा बहु प्राविधिक शिक्षागा सहयोग, ७. विज्ञान शिक्षा सुदृढिकरण कार्यक्रम ८. आध आर्जनका नीति विद्यालयमा सुरुना निर्माण, ९. लक्षित वर्गलाई छात्रवृत्ति, १०. बहु प्राविधिक विद्यालय निर्माण, ११. विद्यालय शिक्षालाई व्यवसायिक र जीवनोपयोगी बनाउन सीपमा आधारित विषयलाई पाठ्यक्रममा समावेश गराउन पहल।</p>	<p>१९०२.५</p>

<p>लैंगिक सशक्तीकरण तथा मूल्यांकन कार्यक्रमा</p>	<p>४.४ का शर्त</p>	<p>सालसाली</p>	<p>१९९१.४</p>	<p>१. महिलाहरूको नेतृत्व क्षमता विकास गर्ने २००० जना महिलाहरू सीप तालिमा निई आयागिनिङ हुनेछन्, २. लैंगिक शिक्षा ५० प्रतिशतले बढेको हुनेछ।</p>	<p>१. २००० जना महिलाहरूलाई सीप विकास तालिमा दिइयो। २. ६०००० जना जर्जिहरूलाई ज्ञानेला तालिमा दिइयो। ३. ५२ वटा पुनर्स्थापना केन्द्रहरूलाई सङ्गठन गरियो।</p>	<p>४६६६.५</p>
<p>धन तथा योजना कार्यक्रम</p>	<p>६.३१</p>	<p>सालसाली</p>	<p>१९९६.६</p>	<p>१. श्रम बजारको माग अनुसार योजनाकारहरूको तालिमा संचालन हुनेछ। २. सृजनियतन्त्रा व्याकरण कार्यक्रमहरूबाट ऋण सुविधा उपलब्ध गराइनेछ।</p>	<p>१. सीपहरूको तालिमा संचालन, २. अन्तर्गत धर्मिक नविनमम उपधी १.५२ योजनालाई सम्मान, ३. सामाजिक सम्पादन तथा स्वास्थ्य सुदृढी सचिवालय सञ्चालन कार्यक्रम, ४. वेरोजगारी, तथ्यांक संकलन र धन माग र आपूर्ति अध्ययन,</p>	<p>४६६</p>
<p>भाषा तथा संस्कृति कार्यक्रम</p>	<p>४.७ का शर्त</p>	<p>१९७६-१९७९</p>	<p>१. भाषा तथा लिपिको संरक्षण भएको हुनेछ।</p>	<p>१. चार वटा भाषाको रेडिओबाट ६०० जना लाभान्वित भएका छन् र चार वटा रेडिओहरूको निर्माण गरियो, २. चार वटा संश्लेषण सञ्चालन गरियो।</p>	<p>१. धर्मिक स्थल र संरक्षण मर्मत सम्भार तथा निर्माण, २. भाषा कला प्रेडिङ्गो निर्माण, ३. चार वटा सलिकहरू निर्माण, ४. भाषा लिपि संरक्षण।</p>	<p>७९०</p>

५००००४६	मुवा तथा खेलकुद कार्यक्रम	५.६-१ ५.६-२	सालवसारी	५९५९	१. मुख्य सन्धि सन्धि शिल्ड प्रतियोगिता संचालन गरियो। २. खेगाडीहरूलाई पुस्तकार तथा गणक सहयोग गरियो।	१. खेलकुद परिषद स्थालता र संचालन, २. खेलकुद प्रतियोगिता संचालन, ३. खेगाडी तथा खेलकुद प्रोत्साहन, ४. साशालाहरू निर्माण र शुभा सम्बन्धि कार्यक्रमहरू संचालन।	१६६१
५०००००४६	उच्च शिक्षा कार्यक्रम	५.१-३ ५.१-६	सालवसारी	७०६३	१. प्रदेश विश्व विद्यालय संचालन भएको हुने छ, २. ५० वटा सामुदायिक क्याम्पसहरूको गुणस्तर सुधार भएको हुने छ, ३. प्रदेशमा ३ विज्ञान क्याम्पस, ३ कानुन क्याम्पस र १ त्रिविक्रम शिक्षा क्याम्पस संचालन भएका हुने छन।	१. प्रदेश विश्व विद्यालय स्थापना, २. प्रदेश पुस्तकालय स्थापना, ३. सामुदायिक क्याम्पस योजना निर्माण तथा पूर्वोत्तर विकास सहयोग, ४. विज्ञान कानुन र प्राविधिक संकाय संचालन गर्ने चर्चोमा, ५. उच्च शिक्षा सञ्चालि।	२३३४
५०००००४६	प्रादेशिक अस्पताल गुड्डीकरण कार्यक्रम	५.२-२	सालवसारी	१४२६३.६ ५	१ अस्पतालहरूमा विशिष्टीकृत सेवा अभिवृद्धि भएको हुनेछ।	१. अस्पतालहरूमा विशिष्टीकृत सेवा संचालन, २. विभिन्न तालिमहरू, ३. अस्पताल स्वनहरू निर्माण, ४. एम्बुलेन्स खरिद, ५. स्वास्थ्य तथा चिकित्सा सेवा सम्बन्धि कच उपकरण तथा मेडिसिन बजार खरीद,	४११९.६५

नमुना विद्यालय र विशेष शिक्षा कार्यक्रम	१. १-१ २. १-१ २. १-४	सातसाली	४५९३.९४	१. प्रत्येक किल्लामा एक नमुना विद्यालय स्थापना गै संचालन भएको हुने छ, २. विशेष शिक्षा संचालित चार विद्यालयहरू (स्कूल) स्थानीय विज्ञान भएका हुने छन्।	१. ५१ वटा विशेष शिक्षा संचालित विद्यालय तथा स्रोत द्वारा सहयोग गरियो, २. ४१ वटा विशेष विद्यालयलाई सहायता गरियो, ३. १० वटा विद्यालयमा भवन तथा शौचालय निर्माण गरियो।	१. तालिम, विगत योजना २. धार्मिक विद्यालय गुणवत्ताद्वारा ३. गुण विद्यालय साईंदासी ४. विशेष विद्यालय सहयोग ५. न्यूनतम मौलिक गुणस्तर मापदण्ड आधार गरी लागू गर्ने। ६. प्रत्येक स्थानीयमा नमुना विद्यालय निर्माण सहयोग।	१४७७.०८
---	----------------------------	---------	---------	---	--	---	---------

५.८ जोखिम पहा तथा अनुमान

प्राविधिक तथा उच्च शिक्षाको आवश्यक वैज्ञानिक व्यवस्थापन तथा सुपरवेक्षण, नीति तथा कानुनी व्यवस्था, सर्वमुलम तथा न्यायोचित गुणस्तरीय स्वास्थ्य सेवाको पहुँच, सामाजिक आर्थिक क्षेत्रमा महिलाको अर्धपूर्ण सहभागिता, बालशालिकाहरूको वृद्धाथामिक वैज्ञानिक विकास, रोजगारीका अवसरहरू सिर्जना गर्नु गरिबीको न्यूनीकरण तथा गानत्र संग्रहको विकासद्वारा सामाजिक समावेशिता लगायतका आयोजनाहरूले लिएका तथ्यहरू हासिल गरिएको हुनेछ। बजेटको प्रभावकारी कार्यान्वयन, गुणस्तर अन्तरसरकारी समन्वय तथा सहकार्य लगायतका विषयहरूमा जोखिम रहेको छ।

परिच्छेद ६ पूर्वाधार क्षेत्र

६.१ पृष्ठभूमि

प्रदेशको समृद्धि एवम् दिगो विकासका लक्ष्यहरू हासिल गर्नको लागि प्रादेशिक योजना तथा स्थानीय तहहरूको बीचको तादत्म्यता र सहकार्यमा केन्द्रित भै प्रदेश स्तरमा सडक सञ्जाल बिस्तार, ऊर्जाको विकास, प्रदेशभरि खानेपानी, सरसफाई तथा सिँचाइको सुविधा, व्यवस्थित भवन, आवास तथा शहरी विकास, जल उत्पात्र प्रकोप व्यवस्थापन आदि जस्ता पूर्वाधारहरूको निर्माणमा लगानी आवश्यक छ। भौतिक पूर्वाधारको विकास र बिस्तार र मर्मत संभारमा नेपाल सरकार, स्थानीय तहहरू तथा यस प्रदेशसँग जोडिएका अन्य प्रदेशसँगको सहकार्य र सहयोग पनि उत्तिकै महत्वपूर्ण छ।

यस प्रदेशमा करिब ११,००० किलोमिटर सडक निर्माण भै प्रदेश भित्रका सम्पूर्ण जिल्लामा सडक सञ्जाल बिस्तार भएको, करिब ८८ प्रतिशत घरपरिवारलाई खानेपानी सुविधा, करिब ७५ प्रतिशत घरपरिवारमा विद्युत् सेवा विस्तार र करिब ५१% कृषियोग्य भूमिमा सिँचाइ सुविधा पुगेको छ।

दिगो विकासका लक्ष्यले समावेशी र दिगो सहरीकरण गर्ने गरी आवासको व्यवस्था गर्ने, शहरी गरिबीलाई कम गर्ने, सबैलाई हरियाली र खुला ठाँउहरू उपलब्ध गराउने जस्ता कुराहरू उल्लेख गरेको छ। भौतिक पूर्वाधार विकास द्रुतगतिमा गर्ने, पूर्वाधार विकासमा रहने गरेका समस्याहरू दोहोरिन नदिने, बढी प्रतिफलदायी आयोजना मात्र कार्यान्वयनमा ल्याउने र पूर्व निर्धारित समय, लागत, परिमाण र गुणस्तरमा सम्पन्न गर्ने गरी आयोजना तथा कार्यक्रमहरू छनोट गरिएका छन्। प्रदेश सरकारको आ.व. २०७६/७७ को नीति तथा कार्यक्रमले आगामी ३ वर्षभित्र प्रदेशका सबै जनतालाई आधारभूत खानेपानी सुविधा र विद्युत् सुविधा पुऱ्याउने संकल्प गरेको छ। ५ वर्षभित्र निजी क्षेत्रसमेतको सहभागितामा कम्तिमा ३०० मेगावाट सौर्य ऊर्जा उत्पादन गर्ने नीति लिइएको छ भने द्रुतगतिमा विशेष महत्त्वका पूर्वाधार विकास गर्न पूर्वाधार विकास प्राधिकरण स्थापना गरेर काम गर्ने नीति छ। यिनै सन्दर्भमा मध्यमकालीन खर्च संरचना तय गर्दा खानेपानी तथा ऊर्जा क्षेत्रलाई पर्याप्त ध्यान दिइएको छ। सडकको स्तरोन्नतिलाई ध्यान दिइएको छ भने एकीकृत बस्ती तथा आवासमा जोड दिदै शहरीकरणलाई व्यवस्थित गराउने हिसाबले कार्यक्रमहरू तथा बजेट व्यवस्था गरिएको छ।

६.२ प्रमुख समस्या

१० प्रतिशत भन्दा धेरै जनता आधारभूत खानेपानीबाट वञ्चित हुनु, करिब २५% जनता विद्युत्सेवाबाट वञ्चित हुनु, वर्षभरी सिँचाइ सुविधा पुगेको भूमि एक तिहाइभन्दा थोरै रहनु, थुप्रै सडक सञ्जालहरू हुँदाहुँदै पनि वर्षभरि यातायात सुविधा हुने गुणस्तरका नहुनु, र अव्यवस्थित तथा जोखिमयुक्त बस्तीहरू बिस्तार हुनुजस्ता समस्याहरू यस प्रदेशमा विद्यमान छन्। सुरक्षित आवास नपाएका घरपरिवार धेरै छन् भने पानीका मूलहरू सुक्दै जाने, बाढीपहिरो र डुबानका जोखिमहरू मोल्नुपर्ने अवस्थामा पनि धेरै घरधुरीहरू छन्। पुँजीगत बजेटको सबैभन्दा ठूलो हिस्सा भौतिक पूर्वाधारमा खर्च हुने गरेको भएतापनि विनियोजित पुँजीगत बजेटको ठूलो अंश खर्च हुन नसक्नु, गुणस्तरीय निर्माण हुन नसक्नु र पूर्वाधार विकास आयोजनाहरू समयमा निर्माण सम्पन्न हुन नसक्नु र कार्यालय तथा कर्मचारीको व्यवस्थापनले पूर्णता नपाउनु लगायतका समस्याहरू पनि विद्यमान छन्।

६.३ चुनौती र अवसर

तीनै तहका सरकारहरूबीच समन्वय गरी विकासका कामहरू अघि बढाउनु, पूँजीगत बजेट पूरै खर्च गर्न सक्ने संयन्त्र र क्षमताको विकास गर्नु, पूर्वाधार विकास गर्न चाहिने ठूलो लगानी जुटाउनु, कृषियोग्य भूमिमा सिंचाइ सुविधा उपलब्ध गराउनु र जनसहभागिता जुटाई दिगो व्यवस्थापन गर्नु, प्राविधिक तथा आर्थिक स्रोत जुटाएर विद्युत् ऊर्जा उत्पादन, पहुँच बिस्तार तथा खपत बढाउँदै लैजानु, पेट्रोलियमलाई स्वच्छ नविकरणीय ऊर्जाद्वारा प्रतिस्थापन गर्दै लैजानु, नयाँ तथा पुराना सडकको विस्तार, गुणस्तर सुधार तथा कालोपत्रे गरी भरपर्दो यातायात सुविधा उपलब्ध गराउनु तथा अव्यवस्थित शहरीकरणलाई व्यवस्थित बनाउनुपर्ने चुनौतीहरू छन्।

संघीय संरचनामा प्रवेश गरेको नयाँ परिवेशमा नयाँ सोच र पद्धतिका साथ भौतिक पूर्वाधार विकास गर्ने अवसर प्राप्त हुनु, पूर्वाधार विकास गर्नुपर्ने भूगोलसित प्रदेश सरकारको भौतिक दूरी कम हुनु, पूर्वाधार विकासका लागि जनस्तरसँग रहेको पूँजी परिचालन गर्ने संभावना रहनु, जलाशयहरू निर्माण गरी सिंचाइ तथा खानेपानीको स्रोत व्यवस्थापन गर्ने सुविधा प्राप्त हुनु, राष्ट्रिय गौरवका तीन वटा सिंचाइ आयोजनाहरू कार्यान्वयनमा रहनु जस्ता अवसरहरू छन्। त्यसैगरी, विद्युत् उत्पादनमा लगानीकर्ताहरूको उल्लेख्य आकर्षण हुनु, प्रविधिको विकासले गर्दा सौर्य ऊर्जा उत्पादनको लागतमा भारी गिरावट आएको हुनु, उपयोगमा नआएका प्रशस्त डाँडापाखाहरूमा सौर्य ऊर्जा उत्पादन गर्ने राम्रो संभावना रहनु, सडक विकासको लागि चाहिने ज्ञान, अनुभव तथा प्रविधि, निर्माण सामग्री तथा उपकरणहरूको सहज उपलब्धता हुनु, सडक तथा रेल यातायातमा संघीय सरकारको विशेष प्राथमिकता रहनु, प्राचीन सभ्यता, मौलिक संस्कृति तथा प्राकृतिक सम्पदाको प्रचुर उपलब्धता हुनु, साक्षरता, संचारको पहुँच तथा चेतनास्तर बढ्दै जानु स्थानीय तहहरूबाट विकास निर्माणका कामहरू तीब्र पारिनु अन्य अवसरहरू हुन्।

६.४ आवधिक योजना अनुरूप विषयक्षेत्रगत सोच, लक्ष्य, उद्देश्य तथा रणनीति

६.४.१ पूर्वाधार विकास कार्यान्वयन

सोच

पूर्वाधारसम्बन्धी आयोजनाहरूको सहज र प्रभावकारी कार्यान्वयन हुने अवस्था।

लक्ष्य

पूर्वाधार विकासका आयोजनाहरूको कार्यान्वयन प्रभावकारी र द्रुततर गतिले गर्ने।

उद्देश्य

१. पूर्वाधार विकासका काम सन्तुलित, प्रभावकारी, गुणस्तरीय र चुहावट रहित ढंगले गर्नु।
२. पूर्वाधार विकासका लागि आवश्यक पूँजी संकलन र परिचालन गर्नु।
३. पूर्वाधार विकासमार्फत् रोजगारी सिर्जना गर्नु।

रणनीति

१. विद्यमान संरचनाको अधिकतम प्रयोगको अतिरिक्त पूर्वाधार क्षेत्रको द्रुततर विकास गर्ने विशिष्ट प्रकृतिको निकाय स्थापना गर्ने।
२. विद्यमान संरचनाको अधिकतम प्रयोगको अतिरिक्त पूर्वाधार क्षेत्रको द्रुततर विकास गर्ने विशिष्ट प्रकृतिको निकाय स्थापना गर्ने।
३. कर्मचारीहरूको क्षमता, मनोबल तथा उत्प्रेरणा अभिवृद्धि गर्ने।

४. पूर्वाधार विकास सम्बन्धी नेपालमा सिर्जित सूचना, ज्ञान र अनुभवको संकलन, विश्लेषण तथा प्रयोग गर्ने।
५. पूर्वाधार क्षेत्रलाई चाहिने ठूलो लगानी जुटाउने संयन्त्र स्थापना गरी लगानी परिचालन गर्ने।
६. बेरोजगार युवालाई रोजगारी दिने तथा पूर्वाधार विकासमा सहयोगी हुनेगरी श्रमिकको संस्थागत व्यवस्था गर्ने।
७. पूर्वाधार आयोजना कार्यान्वयन गर्न नीतिगत व्यवस्था र परियोजना बैक तयार गर्ने।

६.४.२ सिंचाइ

सोच

कृषि उत्पादकत्व वृद्धिको लागि पर्याप्त सिंचाइ सुविधा भएको प्रदेश।

लक्ष्य

कृषियोग्य भूमिमा भरपर्दो एवम् दिगो सिंचाइको व्यवस्थापन गरी कृषि उत्पादन तथा उत्पादकत्व वृद्धिमा योगदान पुऱ्याउने।

उद्देश्य

दिगो र भरपर्दो सिंचाइ सुविधाको विस्तार गर्नु।

रणनीति

१. विभिन्न प्रविधिको प्रयोग गरेर दिगो रूपमा सिंचाइ सुविधा विस्तार गर्ने।
२. सिंचाइको प्राथमिक उद्देश्य सहितका प्रादेशिक गौरवका आयोजना विकास गर्ने।
३. साना किसानहरूलाई सिंचाइ पहुँच वृद्धिको साथै साना सिंचाइका लागि स्थानीय तहसँग सहकार्य गर्ने।
४. सिंचाइ आयोजनाहरूबाट सह-उत्पादनको रूपमा विद्युत् निकाल्न प्रोत्साहन गर्ने।

६.४.३ जलविद्युत तथा प्रसारण लाइन

सोच

प्रदेशको जलविद्युत संभावनाको अधिकतम सदुपयोग र यसको प्रयोग अभिवृद्धि।

लक्ष्य

स्वच्छ ऊर्जाको रूपमा जलविद्युत उत्पादन र यसको अधिकतम सदुपयोग गरी आर्थिक समृद्धिमा योगदान पुऱ्याउने।

उद्देश्य

१. विद्युतमा सबै जनताको पहुँच पुऱ्याउनु।
२. विद्युत खपत बढाउनुका साथै जलविद्युतमा भएको संभावनाको सदुपयोग गर्नु।

रणनीति

१. विद्युत नपुगेका स्थानहरूमा विद्युत सेवा बिस्तार गर्ने।
२. यातायात, उद्योग र घरायसी प्रयोगमार्फत् विद्युत खपत बढाउने।
३. जलविद्युतमा निजी, सामुदायिक तथा वैदेशिक लगानी आकर्षित गर्ने।
४. बहु-उपयोगी परियोजना पहिचान, प्रोत्साहन र विकास गर्ने।

६.४.४ सौर्य ऊर्जा

सोच

सौर्य ऊर्जालाई मूलधारको विद्युत ऊर्जाको रूपमा विकास गरेको अग्रणी प्रदेश।

लक्ष्य

नमूना परियोजनाहरूमा लगानी तथा निजी क्षेत्रलाई आकर्षित गरेर यस प्रदेशलाई सौर्य ऊर्जा उत्पादनमा अग्रणी प्रदेश बनाउने।

उद्देश्य

सौर्य ऊर्जाको उत्पादन तथा उपभोग बढाउनु।

रणनीति

१. सौर्य ऊर्जा सम्बन्धी नीति तर्जुमा र संरचनागत व्यवस्था गर्ने।
२. सौर्य ऊर्जाको अध्ययन र विकासमा प्रदेश सरकारले उल्लेख्य लगानी गर्ने।
३. स्थानीय तह र निजी क्षेत्रसँग सौर्य ऊर्जा उत्पादनमा सहकार्य गर्ने।

६.४.५ अन्य नवीकरणीय ऊर्जा

सोच

जैविक ऊर्जाको प्रवर्द्धनमार्फत नवीकरणीय ऊर्जामा निर्भर प्रदेश।

लक्ष्य

बायोग्यास, बायोडिजेल, बायोब्रिकेट, बायोइन्धन र वायूमा आधारित विद्युत तथा ताप ऊर्जाको प्रवर्द्धनद्वारा ऊर्जामा परनिर्भरता कम गर्ने र नवीकरणीय ऊर्जामा अग्रणी बन्ने।

उद्देश्य

जैविक तथा वायू ऊर्जाको विकास र उपभोगमा प्रवर्द्धन गर्नु।

रणनीति

१. जैविक तथा वायू ऊर्जा उत्पादन तथा उपयोगमा प्रोत्साहित गर्ने।
२. जैविक ऊर्जामा अध्ययन र अनुसन्धान गरी बायोडिजेलको व्यापारिक उत्पादन र बिक्री प्रबन्ध गर्ने।

६.४.६ यातायात पूर्वाधार विकास

सोच

अन्तर्राष्ट्रिय मापदण्डसहितका यातायात पूर्वाधारको सञ्जाल विकाससहितको समृद्ध प्रदेश।

लक्ष्य

सबै बस्तीहरूमा स्तरीय सडक सञ्जालसंगै सुलभ र भरपर्दो यातायात सुविधाको विस्तार गर्ने।

उद्देश्य

१. प्रदेशबासीहरूलाई गुणस्तरीय सडकको पंहुच पुऱ्याउनु।
२. भरपर्दो र सहज यातायात प्रणालीको विकास गर्नु।

३. वैकल्पिक यातायात पूर्वाधारहरू विकास गर्नु।
४. यातायात प्रणालीलाई लैङ्गिकमैत्री बनाउनु।

रणनीति

१. रणनीतिक सडकहरू पहिचान गरी निर्माण र गुणस्तर सुधार गर्ने।
२. निजी तथा सार्वजनिक-निजी साझेदारीलाई प्रोत्साहन गर्दै सुदृढ यातायात प्रणालीको विकास गर्ने।
३. वातावरणमैत्री तथा विपद्प्रतिरोधी सडकको विकासमा जोड दिने।
४. प्रिकास्ट कंक्रीट र अन्य द्रुत निर्माणका प्रविधिहरू प्रोत्साहन र प्रवर्द्धन गर्ने।
५. केबुलकार र रेलसेवा जस्ता यातायात पूर्वाधार विकासलाई प्रवर्द्धन गर्ने।

६.४.७ यातायात व्यवस्थापन

सोच

यातायात व्यवस्थापनमा प्रदेशका जनताबीच आपसी आबद्धता बढाई समुन्नत प्रदेशको निर्माण।

लक्ष्य

आधुनिक, किफायती, गुणस्तरीय, विश्वासिलो र सुरक्षित यातायात प्रणालीको विकास गर्ने।

उद्देश्य

१. भौगोलिक अवस्था अनुकूलको जनमैत्री, आधुनिक र वैज्ञानिक यातायात प्रणालीको विकास गर्नु।
२. विभिन्न यातायात प्रणालीबीच उचित प्रकारको समिश्रण गराउँदै इन्टरमोडल यातायात सम्बन्धलाई विकास गर्नु।

रणनीति

१. प्रादेशिक एकिकृत यातायात गुरुयोजना निर्माण गर्ने।
२. आधुनिक र वैज्ञानिक यातायात प्रणाली अनुरूपको संस्थागत विकास गर्ने।
३. यातायात प्रणालीमा रणनीतिक दृष्टिकोण अबलम्बन गरी वातावरणमैत्री तथा जलवायु परिवर्तन अनुकूल रूपान्तरण गर्ने।
४. यातायात क्षेत्र व्यवस्थापनमा सार्वजनिक, निजी र सहकारीको साझेदारी प्रवर्द्धन गर्ने।
५. यातायात व्यवस्थापनका अन्तर्राष्ट्रिय असल व्यवहारहरूबाट सिक्दै यातायात क्षेत्रलाई यात्रु र जनमैत्री बनाउने।

६.४.८ शहरी विकास

सोच

नेपाली मौलिकता बोकेका समावेशी, सभ्य, सम्पन्न र व्यवस्थित शहरी विकास।

लक्ष्य

यस प्रदेशमा तीन मुख्य शहर कोरिडोरसहित स्याटेलाइट शहरहरूको व्यवस्थित एवम् योजनाबद्ध हिसाबले विकास गर्ने।

उद्देश्य

१. विद्यमान शहरहरूलाई सुविधासम्पन्न बनाउनु।
२. योजनाबद्ध नमुना स्मार्ट शहरहरूको विकास गर्नु।

रणनीति

१. नेपाली मौलिकता सहितका आधुनिक सुविधा सम्पन्न तीनवटा ठूला मुख्य शहर विकास गर्ने।
२. प्रत्येक जिल्लामा साना स्याटेलाइट स्मार्ट शहरहरू व्यवस्थित ढंगले विकास गर्ने।
३. शहरमा आवश्यक भौतिक पूर्वाधारहरू एकीकृत ढंगले निर्माण गर्ने।

६.४.९ खानेपानी तथा सरसफाइ

सोच

पूर्ण सरसफाइयुक्त तथा स्वच्छ खानेपानीमा शत प्रतिशत पहुँच भएको समृद्ध प्रदेश।

लक्ष्य

यस प्रदेशका सबै बस्तीहरूमा स्वच्छ र भरपर्दो खानेपानी पुऱ्याउने र सबै प्रकारका फोहोरको प्रभावकारी व्यवस्थापन गर्ने।

उद्देश्य

१. प्रदेशका सबै जनताहरूलाई गुणस्तरीय तथा भरपर्दो खानेपानी सेवा पुऱ्याउनु।
२. प्रदेशको मानवकेन्द्रित सबै ठाँउहरूमा सरसफाइ सेवा बिस्तार गर्नु।

रणनीति

१. प्रदेशको खानेपानी तथा सरसफाइको गुरुयोजना बनाएर काम गर्ने।
२. स्थानीय सरकार, निजी क्षेत्र तथा विकास साझेदारहरूसित सहकार्य गर्ने।
३. सरकारी कार्यालयहरूलाई खानेपानी तथा शौचमैत्री बनाउने।
४. सवारीबाट सडकमा फोहोर फाल्न प्रतिबन्ध लगाउने।
५. प्रादेशिक मापदण्डहरू बनाएर प्रदूषण नियन्त्रण गर्ने।

६.४.१० भवन, आवास तथा बस्ती विकास

सोच

सबैको लागि सुरक्षित तथा व्यवस्थित आवासको सुनिश्चितता।

लक्ष्य

जोखिमपूर्ण बस्ती स्थानान्तरण, स्थानीय सामग्री तथा प्रविधिको समुचित प्रयोग र एकीकृत बस्ती विकासमार्फत् सुव्यवस्थित आवास र बस्ती विकास गर्ने।

उद्देश्य

सबै नागरिकलाई सुरक्षित आवासको व्यवस्था र एकीकृत बस्ती विकास गर्नु।

रणनीति

१. विपन्न तथा लक्षित वर्गका परिवारहरूलाई सुरक्षित आवास बनाउन सहयोग गर्ने।
२. जोखिमयुक्त बस्तीहरू पहिचान गरी स्थानान्तरण गर्ने र विपद व्यवस्थापनकालागि बहुउद्देश्यीय भवन बनाउने।
३. अव्यवस्थित बस्तीहरूलाई व्यवस्थित गर्नुका साथै एकीकृत बस्तीहरू विकास गर्ने।

४. प्रादेशिक सरकारी कार्यालय, विशिष्ट व्यक्ति र सरकारी कर्मचारीहरूकोलागि आवास निर्माण गर्ने।
५. पहाड काटेर तथा अनुत्पादक जग्गालाई विकास गरेर शहर बसाल्ने अवधारणा लागू गर्ने।
६. अव्यवस्थित बस्तीहरूलाई व्यवस्थित गर्नुका साथै एकिकृत बस्तीहरू विकास गर्ने।
७. शहरी क्षेत्रमा बहुतले भवनहरू बनाउन प्रेरित गर्ने।

६.८ विषयक्षेत्रगत नतिजा सूचक र लक्ष्य

प्रमुख सूचकहरू	एकाइ	२०७५/७६	२०७६/७७	२०७७/७८	२०७८/७९
सडक / यातायात					
सडक लम्बाई	कि.मी.	११,२३३	११,६००	११,८००	१२,२००
कालोपत्रे गरेको सडक	कि.मी.	१,९३८	२,१००	२,३५०	२,७००
विद्युतीय बस संचालन	संख्या	०	०	१५	१५
प्रदेश सरकारबाट नयाँ पुल निर्माण	संख्या	१५	१२	१५	१५
डिपीआर भएका नयाँ पुल	संख्या	८५	२५	३०	३५
कृषि विशेष सडक	कि.मी.	०	१०	१०	२०
पर्यटन विशेष सडक	कि.मी.	०	१०	२०	२०
उद्योग विशेष सडक	कि.मी.	०	१०	१०	२०
सीमा क्षेत्र सडक	कि.मी.	०	१५	१५	१५
स्थानीय तह पहुँचमार्ग	कि.मी.	१५०	२००	२५०	३००
सिंचाइ					
सतह सिंचाइ					
नयाँ सिंचाइ नहर (मूल तथा शाखा) निर्माण	कि.मी.	१३.३०	१७	२१	२४
सिंचाइ क्षेत्र विस्तार तथा नविकरण	हेक्टर	६५०	८५०	१२००	१५००
थप भएको सिंचित क्षेत्र	हेक्टर	१५०	२००	३५०	४५०
लघु जलाशय निर्माण	संख्या	०	४	६	१०
पोखरी निर्माण	संख्या	०	२५	१००	१५०
भूमिगत सिंचाइ					
भूमिगत जल सिंचाइ	हेक्टर	६४०	८४०	१२००	१५००
नदी नियन्त्रण					
नदी नियन्त्रण कार्यक्रम	कि.मी	३२	२०	२५	२८
ऊर्जा					
जलविद्युत उत्पादन (नयाँ)	मे.वा.	०	०	०	५
सौर्य ऊर्जा उत्पादन (नयाँ)	मे.वा.	०.२५	१०	४०	१००
वितरण लाइन निर्माण (नयाँ)	कि.मी.	०	१००	१५०	२००
विद्युत पहुँच भएका घरधुरीहरू (सौर्य ऊर्जा सहित)	%	७५	९०	९८	१००
नयाँ व्यावसायिक बायोग्यास प्लान्ट	संख्या (क्षमता)	०	१०	२५	५०
बायोग्यासमा आधारित विद्युत योजना	संख्या (क्षमता)	०	१	२	३

प्रमुख सूचकहरू	एकाइ	२०७५/७६	२०७६/७७	२०७७/७८	२०७८/७९
आवास, भवन तथा शहरी विकास					
नयाँ एकीकृत वस्ती	संख्या	१०	२६	३५	४५
नयाँ आवास थप (जनता आवास)	संख्या	७८५०	२०००	२०००	२०००
सरकारी भवन तथा आवास र सभा हल निर्माण	संख्या	०	३	४	३
नयाँ पार्कहरू निर्माण	संख्या	०	२	६	१२
बहुतले भवन निर्माण	संख्या	०	०	५	१०
खानेपानी तथा सरसफाइ					
खानेपानी आयोजना सम्पन्न (नयाँ)	संख्या	५	१०	४०	१००
खानेपानी पहुँच भएका थप घरधुरी	संख्या	-	२२४००	३०५०५	८०६९३
शौचालय निर्माण भएका थप घरधुरी	संख्या	०	५०००	९,०००	१२,०००
शहरी क्षेत्रमा ढल निर्माण	कि.मी.	०	२	४०	१००

६.९ विषयक्षेत्रगत खर्च तथा स्रोतको त्रिवर्षीय अनुमान (अनुसूची २ र ३ को आधारमा तयार गरिएको)

(रु. लाखमा)

आ.ब.	बजेट अनुमान				स्रोत				वैदेशिक/ विकास साझेदारको सहयोग	आन्तरिक ऋण
	कुल	मानु	पुँजीगत व्ययस्था	वित्तीय व्यवस्था	कुल	प्रदेश सरकार	नेपाल सरकार - समपुरक	नेपाल सरकार - विशेष अनुदान		
०७७६/०७७७	१४६४१९.०९	९७१३.०४	१४६३०४.०५	प्रदेश सरकार	१०१९००१३	४६२४०	५०००	५०६४०.१३	-	-
०७७७/०७७८	१९९७१९.३	९८०६.३४	१९९६२१२.९६	-	-	-	-	-	-	-
०७७८/०७७९	३१६३६६.३	१०६६०.३६	३०५७०५.९४	-	-	-	-	-	-	-

६.१० कार्यक्रम/आयोजनाको संक्षिप्त विवरण

अ.सं.सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना	विषय क्षेत्रगत स्थिति न.	प्रमुख वार्षिक क्रियाकलापहरू	आयोजना अवधि		वार्षिक बजेट रु. लाखमा	गत आ.व.को प्रगति	तीन वर्षका प्रमुख प्रतिकलहरू
				सुरु	समाप्ति			
२२५०१०१२	सडक तथा पुल निर्माण कार्यक्रम	६.६-१ ६.६-३ ६.६-४	प्रदेश सडक राजमार्ग एवं प्रदेश स्तरको प्रमुख राजमार्गहरूको निर्माण एवं स्तरोन्नति प्रदेश श्रेय स्तरीय सडकहरूको निर्माण एवं स्तरोन्नति प्रदेश स्तरीय सडकहरूको निर्माण एवं स्तरोन्नति	२०७५	-	११४४०	१६ वटा सडकहरूको निर्माण प्रारम्भ भएको	६०० कि.मी. सडक १/३ बाटो कालोपत्रे हुने र ९/३ बाटो सडक हुने
				२०७५		३६२०००	११४ वटा सडकहरूको निर्माण प्रारम्भ भएको	११४० कि.मि बाटो मध्ये १/३ बाटो कालोपत्रे हुने र बाँकी २/३ शरणागत हुने
				२०७५		३८९६००	९० वटा सडकहरूको निर्माण प्रारम्भ भएको	११५२ कि.मी. मध्ये १/३ बाटो कालोपत्रे हुने र २/३ बाटो शरणागत हुने
				२०७५		१३४०००	२६ वटा सडकहरूको निर्माण प्रारम्भ भएको	२०० कि.मि बाटो कालोपत्रे हुने

ब.उ.सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना	विषय क्षेत्रगत संगति नं.	प्रमुख वार्षिक क्रियाकलापहरू	आयोजना अवधि		कूल लागत रु. लाखमा	वार्षिक बजेट रु. लाखमा	गत आव.को प्रगति	तीन वर्षका प्रमुख प्रतिफलहरू
				शुरु	समाप्ति				
			पर्यटन स्थल पहुँच मार्गहरूको निर्माण एवं न्तरोजति	२०७६	२०७७	८००००	२८१०		२०० कि.मी सडक कारोपत्र हुने
			सीमाडेब सडकहरूको निर्माण एवं लतरोजति	२०७६	-	३००००	२३४०		१५० कि.मि बाटो गर्दै १/६ बाटो कारोपत्र हुने र बाँकी २/३ आभिलिष हुने
			कृषि सडकहरूको निर्माण एवं लतरोजति	२०७६	-	४५००	१३००		४० कि.मि सडक सम्पन्न हुने
			उद्योग स्थल पहुँच मार्गहरूको निर्माण एवं लतरोजति	२०७६	-	४५००	१६०		४० कि.मि सडक सम्पन्न हुने
			अन्य पहुँच मार्ग (जलाशय, डर्जी, निर्माण सामग्री डोना स्थल, था-थ सरकारी निकाय आदि)	२०७६	-	६०००	२७२०		४० कि.मि सडक सम्पन्न हुने
			सडक पुल निर्माण	२०७६	-	१००००	१०१२३.२	१५ वटा पुलहरूको निर्माण कार्य प्रारम्भ भएको	५५४ मि लाम्बाइमा पुल निर्माण हुने
			झोलाइँ पुल निर्माण	२०७६	-	१०००	१४०	६ वटा झोलाइँ पुलहरूको निर्माण कार्य भएको	१७ वटा झोलाइँ पुल निर्माण हुने
२२७०१०१४	सडक तथा पुल मर्मत सुधार तथा सडक सुरक्षा कार्यक्रम	६.६-१ ६.६-३ ६.६.५	सडक संजालको निश्चिन्ता मर्मत संभार सडक संजालको आवधिक गर्ति संभार सडक संजालको आवधिक मर्मत संभार	२०७६	-	१६००	२२५०	२६ वटा सडकहरूको आवधिक गर्ति गरिएको	१४०० कि.मी सडकको निर्माण गर्ति हुने २६० कि.मी सडकको आवधिक गर्ति हुने
			सहायक राजमार्ग (Feeder Road) हरूको मर्मत तथा संभार	२०७६	-	५५	५५		१७६१ कि.मि गर्दै १०० कि.मि सडकको आवधिक मर्मत हुने

व.उ.सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना	विषय क्षेत्रगत एम.डी. नं.	प्रमुख वार्षिक क्रियाकलापहरू	आयोजना अवधि		कूल लागत रु. लाखमा	वार्षिक बजेट रु. लाखमा	गत आ.व को प्रगति	तीन वर्षका प्रमुख प्रतिफलहरू
				शुरु	समाप्ति				
३३६०२०१३	यानाधान व्यवस्था सुदृढिकरण कार्यकम	६.७-४ ६.७-२ ६.७-३ ६.७-५	सडक सुरक्षा कार्यकम	२०७६	-	५००	५००		तीन वर्षका प्रमुख प्रतिफलहरू १० वटा आयोजना सडक सुरक्षा हुने
३३६०२०१४	मझौला तथा त्रैकल्पिक प्राविधिक आधारित सयान सिंचाइ कार्यकम	६.६-१ ६.६-३	मझौला सिंचाइ प्रणालीको निर्माण	२०७५	-	२९९६४.५४	६६६४.०२	६५० हेक्टरमा सिंचाइ सुविधा पुगेको	१२०० हेक्टरमा सिंचाइ पुगे
३३६०२०१५	भूमिगत खालो तथा डिप्टेभुजेन सिंचाइ कार्यकम	६.६-१ ६.६-३	भूमिगत सिंचाइ प्रणालीको निर्माण	२०७५	-	७६६.९	६०२६.६०	६४० हेक्टरमा सिंचाइ सुविधा पुगेको	१२०० हेक्टरमा सिंचाइ पुगे
३३६०३०१६	जलाशय निर्माण तथा पोखरी संरक्षण कार्यकम	६.६-६	घोराही ड.ग.ज.पा.गा जलाशय मुक्त पोखरी निर्माण कार्य	२०७६	२०७८		३५०		पोखरीहरू निर्माण भएका हुने
३३६०२०१७	सिंचाइ आयोजना समेत सुचारु तथा विस्तार कार्यकम	६.६-३ ६.६-१	वित्तीय योजनाहरूमा समेत कार्यकम	२०७६	२०७९		९६२	१०२ वटा योजनाको समेत भएको	सम्पूर्ण योजनाहरूको समेत भएको हुने
३३६०२०१८	उर्जा विकास कार्यकम	६.६.६.४.१ ६.५ आ.स.स	प्रदेश स्तरिय विद्युत प्रसारण एवं प्रौद्योगिक उर्जा प्राविधिक अध्ययन तथा निर्माण कार्य	२०७५		७९९.०५	३३००	४ वटा आयोजनाको DPR भएको	१००० घरघुरीमा सौर उर्जा प्रदान हुने, १ वटा गाइकको हाइड्रो, ६५ घर घुरीमा बायोग्यास जडान हुने

ब.उ.शि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना	विषय क्षेत्रगत (एनडी) नं.	प्रमुख वार्षिक क्रियाकलापहरू	आयोजना अवधि		कूल लागत रु. लाखमा	वार्षिक बजेट रु. लाखमा	गत आव. को प्रगति	तीन वर्षका प्रमुख प्रतिफलहरू
				शुरु	समाप्ति				
३३००४०१९	जरा उपग्रह प्रकल्प न्यूनीकरण तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	६.३-३ ६.३ ४	नदि नियन्त्रण कार्य आपतकालीन नदि नियन्त्रण कार्य	२०३५	-		९७३.६६ ७३०	३२ कि.मी लम्बाइमा नदि नियन्त्रण भएको हुने	६३ कि.मी लम्बाइमा नदि नियन्त्रण भएको हुने
३३००४०१०	आवास व्यवस्था तथा बस्ती विकास कार्यक्रम	६.१० का सर्वे (६.१०- ५ बाहेक)	एकीकृत बस्ती विकास कार्यका	२०३५	-	२११६०	४२००	१० वटा बस्ती विकास हुने	६१ वटा बस्ती विकास हुने
३३००४०१६	भवन तथा समाह्वय निर्माण कार्यक्रम	६.१०-५	प्रदेश स्तरीय सरकारी भवन एवं समाह्वय निर्माण कार्य	२०३५	-	६२७०	२५३०		७ वटा सरकारी भवन र ३ वटा सभा हल निर्माण हुने
३३००४०१४	शहरी पूर्वाधार विकास कार्यक्रम	६.६ का सर्वे	शहरी रोड मिड स्ट्रिक् पार्क, पोखरी भूधुन्धार अदिका निर्माण। सहित शहरी विकास कार्य	२०३५	-	११६५	१६३०	१ स्थानमा शहरी पूर्वाधार निर्माण कार्य प्रारम्भ भएको	१० वटा पार्क र ९ वटा अड्डाले भवन निर्माण हुने
३३००४०१५	आवास, भवन गति नुरा तथा विस्तार कार्यक्रम	६.१०-५	सरकारी आवास एवं कार्यालय भवनहरूको समेत सुराग तथा विस्तार कार्य	२०३५	-	११९०	११९०	३० वटा सरकारी भवा तथा आवासको मर्मत संभार भएको	१५० वटा सरकारी भवन तथा आवासको मर्मत संभार हुने
३३००४०१९	सबल खानेपानी विकास कार्यक्रम	६.९-१	मझौल तथा नयाँ प्रविधिमा आधारित खानेपानी योजनाहरूको निर्माण एवं विस्तार	२०३५	-	१२०३५.३६	१३७४०	१०५५ चरपुरीलाई खानेपानी सुविधा पुर्याइएको	१२६४४० चरपुरीलाई खानेपानी सुविधा उपलब्ध भएको हुने
३३००४०१६	भरसाफाई तथा ढल व्यवस्थापन कार्यक्रम	६.९ का सर्वे	सार्वजनिक शौचालय निर्माण कार्य, ढल निर्माण एवं, ओ डि.शक घोपणा गर्ने कार्य	२०३५	-	१२६६	४६०		१५००० चरपुरीमा शौचालय निर्माण भएको हुने

ब.उ.पि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना	विषय क्षेत्रगत रणनीति नं.	प्रमुख वार्षिक क्रियाकलापहरू	आयोजना अवधि		कुल लागत रु. लाखमा	वार्षिक बजेट रु. लाखमा	गत आव. को प्रगति	तीन वर्षका प्रमुख प्रतिकलहरू
				शुरु	समाप्ति				
३३७०५०१४	स्थानेपानी आयोजना गुणन्तर अभिवृद्धि तथा श्रोत संरक्षण कार्यक्रम	६.९-१ ६.९-२	स्थानेपानी परिदृश्य प्रयोगशाला निर्माण एवं श्रोत संरक्षण कार्य	२०७५	-	३७२	१३०		प्रयोग शाला निर्माण भएको हुने र मुहान संरक्षण भएको हुने
३३७०५०१५	स्थानेपानी आयोजना मर्मण श्रृंखला तथा विस्तार कार्यक्रम अन्य निर्माण एवं परामर्श तथा अनुसन्धान जम्मा	६.९-१	स्थानेपानी योजनाहरूको पुनर्स्थापना, विस्तार तथा मर्मण संगार शरण	२०७५	-	२१५०	७००		आवश्यक सर्वे योजना इसको मर्मण भएको हुने
							७५७६.७५		
							१०२६२९.२३		

६.११ जोखिम पक्ष तथा अनुमान

पूर्वाधार विकासको लागि पर्याप्त जनशक्ति, प्राविधिक क्षमता, कुशल नेतृत्व र पर्याप्त लगानीको खर्च भने अन्तरसरकारी समन्वय तथा वन, वातावरण र जग्गाप्राप्ति लगायतका विषयहरूसितको सामंजस्यताको पनि आवश्यक पर्दछ। त्यसैगरी वार्षिक तथा त्रि-वार्षिक लक्ष्यहरू हासिल गर्नको लागि निजी क्षेत्रको ठूलो लगानीको अपेक्षा गरिएको छ। यी पाटोहरूमा जोखिमको संभावना रहन्छ। पूर्वाधार विकास प्राधिकरण, प्रदेश लगानी कोष, विद्युत् विकास गर्ने निकायजस्ता कतिपय गणनीतिक संरचनागत व्यवस्थाहरू पुरावा गरिएकोमा त्यस्ता संस्थाहरूको स्थापनामा ढिलाइ र संचालनमा अलमलले लक्ष्यहरू हासिल नहुने जोखिम बढाउन सक्छ। निर्माण सामग्रीको समयमा नै पर्याप्त उपलब्धता, संकल्प कार्ययोजनाहरूको समन्वयकारी कार्यान्वयन, ऊर्जा उत्पादन र वितरणमा जोड, सिंचाइ परियोजनाहरूको निर्माण कार्य समयमै सम्पन्नता, चडक तथा पुलहरूको गुणस्तरीय निर्माण, गहानगर पूर्वाधारहरूको विकास र बस्ती तथा आवासका कार्यक्रमहरूमा यथोचित ध्यान दिँदै आन्विक योजना, गण्यगकालीन खर्च संरचना तथा वार्षिक कार्यक्रम मुताबिक काम गरेर तोकिएको उपलब्धिहरू हासिल गर्ने अनुमान गरिएको छ।

परिच्छेद ७ आर्थिक व्यवस्था

७.१ पृष्ठभूमि

नेपालको संविधानको धारा ६० को उपधारा (१) मा प्रदेशले आफ्नो आर्थिक अधिकार क्षेत्र भित्रको विषयमा कर लगाउन र ती स्रोतहरूबाट राजस्व उठाउन सक्ने प्रावधान रहेको छ। प्रदेश नं. ५, प्रदेश सरकार (कार्य विभाजन) नियमावली, २०७४ को अनुसूची (२) को खण्ड (३) मा भएको व्यवस्था अनुसार प्रदेश राजस्व सम्बन्धी नीति तथा कानूनको तर्जुमा गरी राजस्व संकलन गर्ने जिम्मेवारी आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालयमा निहित रहेकोछ। साथै यस मन्त्रालयको कार्य जिम्मेवारी अनुसार आगामी तीन आर्थिक वर्षमा कार्यान्वयन गर्नुपर्ने आयोजना तथा कार्यक्रमहरूलाई मध्यमकालीन खर्च संरचनाभित्र समावेश गरिएको छ।

उच्च आर्थिक वृद्धिदरको लागि पूँजी निर्माण गरी उल्लेख्य बचत परिचालन र लगानीको आवश्यकता पर्दछ। देशको सन्तुलित विकास र समृद्धिका लागि प्रदेशले प्रभावकारी एवम् मितव्ययी ढंगले खर्च गरेर सार्वजनिक खर्चको उत्पादकत्व बढाउनु आवश्यक छ। प्रदेशको आवधिक योजनाले मार्गदर्शन गरेबमोजिम आर्थिक वर्ष २०७६/७७ को नीति तथा कार्यक्रमले उच्च प्रतिफलयुक्त पूर्वाधारहरूमा लगानी गर्नेगरी लगानी कोषमार्फत पूँजी संकलन गर्ने नीति लिइएको छ। उक्त कोषको लागि आवश्यक पहल गरिनेछ। त्यसैगरी निजी क्षेत्रको लगानी आकर्षित गर्नको लागि परियोजनाहरूको पर्याप्त अध्ययन तथा तयारी गरी प्रदेशमा लगानी सम्मेलन आयोजना गरिनेछ। यसका लागि मध्यमकालीन खर्च संरचनाको प्राथमिकता भित्र परेका यस मन्त्रालयअन्तर्गतका कार्यक्रम तथा आयोजनाहरूलाई आधार बनाई वार्षिक कार्यक्रमहरूलाई यस दस्तावेजमा समावेश गरिएको छ।

७.२ प्रमुख समस्या

बहूदो उपभोगवादी संस्कृति, ग्रामीण क्षेत्रमा पर्याप्त बैकिङ्ग सेवाको विस्तार नहुनु, बचत गर्ने बानीको पर्याप्त विकास नहुनु, लगानीतर्फ नागरिकमा उद्यमशीलता र जोखिम लिनसक्ने क्षमता र इच्छाशक्तिको कमी, पूँजी परिचालनमा लैङ्गिक तथा समावेशी सिद्धान्त अवलम्बन नहुनु र सरकारको पूँजीगत खर्च बढ्न नसक्दा सरकारको लगानी अपेक्षित नहुनु, पूँजीगत खर्च अपेक्षित रूपमा नहुनु, सरकारी खर्चको पनि प्रतिफल संतोषजनक नहुनु, राजस्व संकलन गर्ने कमजोर संस्थागत क्षमता हुनु, करसम्बन्धी कानूनी व्यवस्थाहरूको प्रभावकारी संचार नहुनु, राजस्व संकलनको विगत तथ्याङ्क उपलब्धताको अभाव हुनु, कर तिर्ने संस्कृतिको अभाव हुनु, वैदेशिक सहयोग प्रवाह भए अनुरूप विकासको प्रतिफल प्राप्त हुन नसक्नु प्रमुख समस्याका रूपमा रहेका छन्।

७.३ चुनौती र अवसर

पर्याप्त बैकिङ्ग सेवाको विस्तार गर्नु, उद्यमशीलताको विकास गर्नु तथा सहज ऋणको उपलब्धता गराई बचत तथा लगानी बढाउनु, वित्तीय अनुशासन कायम गर्नु, चालू खर्च न्यूनीकरण गरी पूँजीगत खर्च वृद्धि गर्नु, सरकारी खर्चमा हुने गरेको चुहावट रोक्नु र बजेट कार्यान्वयनलाई प्रभावकारी बनाउनु, दोहोरो करको भार पर्न नदिने गरी कर संकलन गर्नु, कर तिर्ने बानीको विकास गर्नु र कर चुहावट नियन्त्रण गर्नु चुनौतीको रूपमा रहेका छन्।

वित्तीय क्षेत्र फराकिलो हुँदै गएको, आर्थिक गतिविधि बढ्दै गएको, विप्रेषण आप्रवाहले पनि पारिवारिक आम्दानी बढेकोले बचत गरी पूँजी निर्माण गर्न सकिने, सानो क्षेत्र भएकोले प्रदेश सरकारले सरकारी खर्चको अनुगमन गरी वित्तीय अनुशासन कायम गर्न सहज हुने, आयोजना विशेषमा केन्द्रित हुनेगरी आन्तरिक ऋण उठाउन तथा उपयोग गर्नसक्ने अवसर रहेको छ।

७.४ आवधिक योजना अनुरूप दीर्घकालीन सोच, लक्ष्य उद्देश्य तथा रणनीति

सोच

बचत परिचालन र लगानी प्रवर्द्धन, पारदर्शी र उत्तरदायित्वपूर्ण सार्वजनिक खर्च व्यवस्थापन, पर्याप्त आन्तरिक राजस्व परिचालन, उच्च प्रतिफलयुक्त आयोजनाहरूका लागि आन्तरिक ऋण परिचालन, वैदेशिक सहयोग लिई दीर्घकालमा यसप्रतिको निर्भरता न्यूनीकरण मार्फत सबल र सक्षम प्रादेशिक अर्थतन्त्र निर्माण।

लक्ष्य

१. उच्च बचत परिचालन र लगानी प्रवर्द्धन गरी दिगो र उच्च आर्थिक वृद्धि हासिल गर्ने ।
२. दक्ष, प्रभावकारी, समतामूलक र पारदर्शी सार्वजनिक खर्च व्यवस्थापनद्वारा सार्वजनिक खर्चको उत्पादकत्व र प्रभावकारिता वृद्धि गर्ने ।
३. कर तिर्ने संस्कृतिको विकासद्वारा राजस्वको दायरा फराकिलो पार्ने ।
४. निश्चित सीमाभित्र रहेर मात्र आन्तरिक ऋण परिचालन गर्ने ।
५. नेपालले सहमति जनाइसकेका मान्यतामा आधारित रही छनोटपूर्ण ढंगले वैदेशिक सहयोग लिने ।

उद्देश्य

१. बचत परिचालन र उत्पादनमूलक लगानी उल्लेख्य रूपमा वृद्धि गर्नु ।
२. औचित्यपूर्ण र समावेशी बजेट विनियोजन तथा कार्यान्वयन दक्षता अभिवृद्धि गर्नु ।
३. वित्तीय अनुशासन कायम गर्नुका साथै सार्वजनिक खर्चलाई बढी प्रतिफलमुखी बनाउनु ।
४. प्रदेशको आन्तरिक राजस्व संकलन वृद्धि गर्नु ।
५. प्रदेशका विकासका कार्यहरूका लागि अत्यावश्यक आन्तरिक ऋण परिचालन गर्नु ।
६. उच्च प्रतिफल दिने आयोजनाको लागि वैदेशिक सहयोग लिनु ।

रणनीति

१. वित्तीय पहुँच, ज्ञान र आय आर्जन बढाउने ।
२. लगानीयोग्य वातावरण बनाइ निजी, सहकारी र सार्वजनिक क्षेत्रको लगानी बढाउने ।
३. नीति र योजनामा आधारित बजेट प्रणालीको विकास गर्ने ।
४. आयोजना तथा कार्यक्रमहरू प्राथमिकताका आधारमा छनौट गर्ने ।
५. सरकारी संयन्त्रहरूको कार्यान्वयन क्षमता अभिवृद्धि गर्ने ।
६. आर्थिक प्रशासनसम्बन्धी कानूनी र संस्थागत क्षमता सुदृढीकरणद्वारा आर्थिक अनुशासन कायम गर्ने ।
७. आन्तरिक राजस्व परिचालनको लागि प्रभावकारी संस्थागत व्यवस्था गर्ने ।
८. निजी क्षेत्र र नागरिकको समेत सहभागितामा कर तिर्ने वानीको विकास तथा राजस्व चुहावट नियन्त्रण गर्ने ।

९. राजश्वका आधारहरू खोजी तथा दरहरू समसामयिक बनाई राजश्व संकलन प्रभावकारी ढंगबाट गर्ने ।
१०. अत्यावश्यक र उच्च प्रतिफल दिने योजना तथा कार्यक्रमको लागि आन्तरिक ऋणको परिचालन गर्ने ।
११. ऋणपत्रहरू बिक्री गरी वित्तीय स्रोत संकलन गर्ने ।
१२. आयोजना बैंक बनाउने ।
१३. उच्चप्रतिफलयुक्त आयोजनाको लागि वैदेशिक सहयोग उपयोग गर्ने ।

७.५ विषयक्षेत्रगत नतिजा सूचक र लक्ष्य

सूचक	एकाइ	२०७५/७६	२०७६/७७	२०७७/७८	२०७८/७९
वित्तीय साक्षरता	संख्या	४००	६००	६००	६००
निजी क्षेत्रको लगानी	रु करोडमा	०	०	०	०
बजेट खर्च कूल	रु करोडमा	९.२६			
बजेट खर्च पूँजीगत	रु करोडमा	३.८५			
बेरुजु रकम	रु करोडमा	०			
आन्तरिक राजस्व संकलन	रु करोडमा	२४०	३१९		
बजेट घाटा	रु करोडमा	०	०	०	०
आन्तरिक ऋण संकलन	रु करोडमा	०	०	०	०
वैदेशिक ऋण परिचालन	रु करोडमा	०	०	०	०
वैदेशिक अनुदान परिचालन	रु करोडमा	०	०	०	०

७.६ विषयक्षेत्रगतस्तर तथा स्रोतको त्रिबिधिय अनुमान (अनुसूची २ र ३ को आधारमा तयार गरिएको)

आ.व.	बजेट अनुमान (रु. लाखमा)		वित्तीय व्यवस्था	कुल	प्रदेश सरकार	नेपाल सरकार - सामाजिक सुरक्षा अनुदान	स्रोत (रु. लाखमा)			वैशेषिक/विकास आयोगको सहयोग	आन्तरिक ऋण
	कुल	चालु					पुरविसा	नेपाल सरकार - विकास अनुदान	नेपाल सरकार - विविध		
२०७६/७७	३४३९६.२९	२९९२९.३७	५९६६.९२	-	-	-	-	-	-	-	-
२०७७/७८	६२२८०.७४	३००४६.१५	५२२३४.५९	-	-	-	-	-	-	-	-
२०७८/७९	६७३२२.६४	३९९२९.७५	५७३९२.९९	-	-	-	-	-	-	-	-

७.७ कार्यक्रम/आयोजनाको संक्षिप्त विवरण

ब.द.शि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना	विषय क्षेत्रगत स्थानीय नं.	सुरु हुने र सम्पन्न हुने मिति	कुल लागत (रु. लाखमा)	प्रमुख प्रतिफलहरू	गत आ.व.को प्राप्ति	प्रमुख वार्षिक क्रियाकलापहरू	वार्षिक बजेट (रु. लाखमा)
२०५०००११	आर्थिक साहित्य तथा योजना गन्तव्य		२०७६/७७ - २०७७/७८		न्यानी नैजी आवागमन/निजी क्षेत्रको लगानी राजस्व संकलनमा बृद्धि बजेट तर्जुमा सहज संकलित राजस्वको सम्बन्ध नै दक्षिणा बजेट तर्जुमा तथा कार्यान्वयनमा संलग्नता प्रभावकारी बजेट कार्यान्वयन		लगातार सम्मेलन आयोजना प्रदेश सरकार तथा गैरसरकारी संस्थाको सहयोग, अनुभवजन्य अन्तर्क्रिया बजेट तर्जुमा: P.T.C.F तर्जुमा गालिम साता करको रकम विभाज्य र संवित कोषमा दक्षिणा सम्बन्धी यन्त्रक्रिया बजेट तथा कार्यक्रम समितीमा बजेट तथा कार्यक्रम कार्यान्वयनको अनुमान गुल्याब्रन रागपुरक र चशर्त अनुदान स्रोत	५०
					प्रभावकारी बजेट तर्जुमा		विश्वी तथा स्थानीय राजस्वमा रूपमा योजना तथा बजेट तर्जुमाको लागि सुझाव संकलन	५२
					अनुभव आधारित प्रदान		अन्तर प्रदेश अध्ययन अवलोकन समण तथा अनुभव आदान प्रदान	५२

परिच्छेद ८

शान्ति सुरक्षा, सूचना तथा संचार एवम् विपद् न्यूनीकरण

८.१ पृष्ठभूमि

यस प्रदेशका केही जिल्लाहरूमा अपराधिक घटनाहरू बढी घट्ने गरेको पाइएको छ भने पछिल्लो समयमा अत्यधिक मात्रामा सडक दुर्घटना हुने गरेको छ। विश्वव्यापी जलवायु परिवर्तन समेतको असरले गर्दा हुनसक्ने अतिवृष्टि, अनावृष्टि, बाढीपहिरो, हुरीवतास, चट्याङ् र आगलागी लगायतका प्रकोपको बढ्दो असर र यसका कारण विभिन्न रोगको महामारी फैलन सक्ने हुँदा विपद् व्यवस्थापनको पूर्ण तयारी हु पर्दछ। अर्कोतर्फ संचार तथा सूचना प्रविधिको बढ्दो प्रयोगले कृषि, शिक्षा, स्वास्थ्य लगायत विभिन्न क्षेत्रमा इन्टरनेटको प्रयोगले ज्ञान विस्तार गर्न र गुणस्तर सुधार गरी उत्पादन र उत्पादकत्व बढाउन सहयोग गरेको छ। नेपालको संविधानले संचार माध्यम र विपद् व्यवस्थापनसम्बन्धी विषयलाई प्रदेश र संघको साझा अधिकार क्षेत्रभित्र समावेश गरेको छ। प्रदेशको प्रथम आवधिक योजनाले शान्ति सुरक्षा कायम गरी सूचना तथा संचार प्रविधिको व्यापक प्रयोग र बिस्तारद्वारा प्रदेशको समृद्धि तथा जनताको खुशीमा योगदान गर्ने तथा विपद्को कारण गरिबी बढ्ने अवस्था नहुने लक्ष्य राखेको छ। मध्यमकालीन खर्च संरचना तर्जुमा गर्दा प्रदेश प्रहरीसमेतको सक्रियतामा शान्ति सुरक्षा कायम गर्ने, रणनीतिक हिसाबले सूचना तथा संचार प्रविधिको विकास र बिस्तार गरी आर्थिक उपार्जन गर्ने तथा विपद्जन्य जोखिमहरूको प्रभावकारी तवरले न्यूनीकरण गर्दै जलवायु परिवर्तन अनुकूलन विकास गर्ने दिशामा केन्द्रित छ। यसै अनुरूप आर्थिक वर्ष २०७६/७७ मा विपद् व्यवस्थापन, शान्ति सुरक्षा व्यवस्थापन र सूचना तथा संचार क्षेत्रको प्रवर्द्धनमा जोड दिइएको छ।

८.२ प्रमुख समस्या

विकट भूगोल तथा भूईँचालो, हुरी, चट्याङ्, बाढी पहिरोजस्ता प्राकृतिक प्रकोपको जोखिम रहनु, आगलागी तथा सवारी दुर्घटनाजस्ता मानवजन्य विपत्तिहरू भइरहनु, विपद् व्यवस्थापनको लागि दक्ष जनशक्ति तथा आवश्यक सामग्री पर्याप्त मात्रामा नहुनु, विपद्को पूर्व जानकारी दिने प्रविधि तथा पद्धतिको अभाव हुनु, अपराध तथा घरेलु हिंसाका घटनाहरू घट्नु, टेलिफोन र इन्टरनेट सेवाको सबै जनतामा पहुँच नहुनु तथा पहुँच भएपनि विद्युत् सुविधाको अभावमा ती सेवाहरू गुणस्तरीय नहुनु एवम् आमसंचारका साधनमा पर्याप्त पहुँच नहुनु यस क्षेत्रका प्रमुख समस्याहरू हुन्।

८.३ चुनौती र अवसर

विपद्को पूर्वानुमान, पूर्वतयारी, सूचना तथा प्रभावकारी उद्धार गर्नु, आम नागरिकमा शान्ति सुरक्षाको प्रत्याभूति गराउनु, सडक दुर्घटना न्यूनीकरण गर्नु र सुपथ मूल्यमा सबै जनतामा टेलिफोन र इन्टरनेट सेवा पुऱ्याउनु चुनौतीपूर्ण छ। संविधानतः प्रदेशसित आवश्यकताअनुरूप कानून तर्जुमा तथा संशोधन गरी कार्यान्वयन गर्ने अधिकार रहनु, सर्वसाधारणमा न्यायसम्बन्धी सचेतना बढ्दै जानु, आम संचारको क्षेत्र उच्च प्रविधियुक्त तथा बिस्तारित हुँदैजानु, विपद् व्यवस्थापनको विषयमा सरकारी तथा गैरसरकारी संस्थाहरूको चासो बढ्दैजानु एवम् सूचना प्रविधिको विकासका लागि ठूलो बजार, युवा जनशक्ति तथा अन्तर्राष्ट्रिय आबद्धता र सन्निकटता रहनु यस क्षेत्रका अवसरहरू हुन्।

द.४ आवधिक योजना अनुरूप विषयक्षेत्रगत सोच, लक्ष्य, उद्देश्य र रणनीति

द.४.१ शान्ति सुरक्षा

दीर्घकालीन सोच

शान्त, संयमित, हिंसारहित सुरक्षित र न्यायपूर्ण समाज निर्माण

लक्ष्य

प्रदेशमा शान्तिसुरक्षाको प्रत्याभूति गराउने।

उद्देश्य

प्रदेशमा प्रभावकारी शान्ति सुरक्षा तथा अमनचयन व्यवस्था कायम गर्नु।

रणनीति

१. शान्तिसुरक्षा कायम राख्न प्रादेशिक संस्थागत क्षमता बनाउने।
२. दक्षता, क्षमता अभिवृद्धि गर्न नियमित तालिम प्रदान गर्नुका साथै आधुनिक प्रविधिको प्रयोग बढाउने।
३. अपराधिक गतिविधि कम गर्न सुरक्षासम्बन्धी सामाजिक चेतना अभिवृद्धि गर्ने।
४. शान्तिसुरक्षा कायम गर्न संघीय सरकार, स्थानीय तह र अन्य सरोकारवालासँग सहकार्य गर्ने।

द.४.२ सूचना तथा संचार प्रविधि

दीर्घकालीन सोच

सूचना र संचार प्रविधिको सहज पहुँच र भरपुर उपभोगमार्फत आर्थिक र सामाजिक समुन्नति।

लक्ष्य

सबै बस्तीहरूमा टेलिफोन र इन्टरनेटको सहज पहुँच पुऱ्याउने।

उद्देश्य

सूचना प्रविधिको विस्तार एवम् व्यवस्थित प्रयोग गरी सरकारी कामकाज र सेवा प्रवाहमा सुधार, उत्पादन तथा उत्पादकत्व वृद्धि र आर्थिक समृद्धिमा सहयोग पुऱ्याउनु।

रणनीति

१. सूचना प्रविधिको विकास तथा व्यवस्थित प्रयोग गर्न कानूनी एवम् संस्थागत व्यवस्था गर्ने।
२. सूचना प्रविधिको पहुँच विस्तार तथा आर्थिक, सामाजिक विकासका क्षेत्रमा व्यापक प्रयोग गर्ने।
३. प्रादेशिक सूचना प्रविधि पार्क संचालन गर्ने।

द.४.३ विपद् जोखिम न्युनिकरण र जलवायू परिवर्तन व्यवस्थापन

दीर्घकालीन सोच

विपद्को घटना र यसको असर एवम् प्रभाव न्यूनीकरण भएको अवस्था।

लक्ष्य

जलवायू परिवर्तन, प्राकृतिक प्रकोप तथा विपद् सिर्जित हानि र नकारात्मक प्रभाव न्यून गर्ने।

उद्देश्य

१. विपद्जोखिम न्यूनीकरण, पूर्वानुमान तथा व्यवस्थापन गरी विपद्ले बढाउने गरिबी र संकट न्यून गर्नु।
२. विपद्को प्रभाव न्यूनीकरण गरी तदारुकताका साथ उद्धार, राहत, प्रतिकार्य र यथाशीघ्र पुनरुत्थान गर्नु।
३. जलवायू परिवर्तन अनुकूलित हुनेगरी आर्थिक गतिविधि संचालन गर्नु।

रणनीति

१. प्रदेशको अवस्था अनुरूपका भूमि तथा बस्ती व्यवस्थापन गर्ने।
२. विपद् सिर्जित गरिबी न्यूनीकरणका लागि विशेष कार्यक्रमहरू संचालन गर्ने।
३. विपद्ले असर गर्नसक्ने स्थानहरूको पहिचान गरी सम्भावित प्रभावको न्यूनीकरण गर्ने।
४. पूर्व तयारी गरी विपद् व्यवस्थापनमा प्रभावकारिता ल्याउने।
५. भवन तथा संरचना निर्माणका संहिता कडाइका साथ लागू गर्ने।
६. विपद् पश्चातको व्यवस्था, शीघ्र उद्धार, प्रति कार्य तथा राहत प्रदानलाई प्रभावकारी ढंगले संचालन गर्ने।
७. जलवायू परिवर्तन अनुकूलनको कार्यक्रम लागू गर्ने।

८.४.४ आम संचार

दीर्घकालीन सोच

सबै प्रदेशबासीहरूमा आम संचारको सहज पहुँच र यसको माध्यमबाट समाजको सकारात्मक रूपान्तरण।

लक्ष्य

विकासमैत्री ढंगले आम संचारको विकास र विस्तार गर्ने।

उद्देश्य

१. आम संचारको पहुँच विस्तार र क्षमता तथा व्यवसायिकताको विकास गर्नु।
२. आम संचार माध्यमको योगदान समेतबाट प्रादेशिक समृद्धिको लक्ष्य हासिल गर्नु।

रणनीति

१. आमसंचारमा पहुँच, व्यावसायिकता र संस्थागत क्षमता बढाउने।
२. सकारात्मक, खोजमूलक र विकासमुखी संचारको प्रवर्द्धन गर्ने।
३. प्रदेश सरकारका गतिविधिहरूलाई जनसमक्ष पुऱ्याउन सम्प्रेषणको व्यवस्था गर्ने।

८.५ विषयक्षेत्रगत नतिजा सूचक र लक्ष्य

प्रमुख सूचकहरू	एकाइ	२०७५/७६	२०७६/७७	२०७७/७८	२०७८/७९
शान्ति सुरक्षा					
प्रदेश प्रहरी, प्रहरी चौकी निर्माण	संख्या		१२	२०	३०
सुधार भएका कारागार भवन संख्या	संख्या	१२	१३		
तालिम प्राप्त बन्दी	संख्या	४५०	१५००		
सिसिटिभी जडान गरिएको स्थान	संख्या	४३	८३	११३	१७३
सामाजिक जागरणमा समेटिएका व्यक्ति	संख्या	१५००	२०००	२२००	२५००
अपराधिक घटना	संख्या	-	-	-	-
कारागारमा बन्दीहरूबाट भएको उत्पादन	रु करोडमा	-	-	-	-
सूचना तथा संचार प्रविधि					
१५ देखि ४९ वर्ष उमेरका इन्टरनेटमा पहुँच पुगेका महिला (दिविल १७.८)	प्रतिशत	१९.५	-	-	-
१५ देखि ४९ वर्ष उमेरका इन्टरनेटमा पहुँच पुगेका पुरुष (दिविल १७.८)	प्रतिशत	४५.५	-	-	-
१५ देखि ४९ वर्ष उमेरका मोबाइल प्रयोग गर्ने महिलाको अनुपात (दिविल ५.वि १)	प्रतिशत	६९.७	-	-	-
१५ देखि ४९ वर्ष उमेरका मोबाइल प्रयोग गर्ने पुरुषको अनुपात (दिविल ५.वि १)	प्रतिशत	८८.७	-	-	-
इन्टरनेट पुगेका घरपरिवार	%	-	-	-	-
विपद् जोखिम न्यूनीकरण र जलवायू परिवर्तन व्यवस्थापन					
विपद्मा परी ज्यान गुमाउने	संख्या	-	-	-	-
विपद्मा परी घाइते	संख्या	-	-	-	-
विपद्बाट आर्थिक क्षति	रु करोडमा	-	-	-	-
विपद्बाट प्रभावित घरपरिवार	संख्या	९२	-	-	-
विपद् प्रभावितलाई उपलब्ध गराइएको रकम	रु लाखमा	२२४	-	-	-
जिल्लामा विपद् व्यवस्थापन	संख्या	-	-	-	-
आमसंचार					
प्रादेशिक रेडियो	संख्या	-	-	-	-
प्रादेशिक टेलिभिजन	संख्या	-	-	-	-
प्रादेशिक पत्रपत्रिका	संख्या	-	-	-	-

८.६ विषयक्षेत्रगत खर्च तथा स्रोतको विवरणीय अनुमान (अनुसूची २ र ३ को आधारमा तयार गरिएको)

(रु. लाखमा)

आ.व.	वजेट अनुमान				स्रोत				वैशेषिक/ विकास साधनदायको सहयोग	आन्तरिक ऋण
	कुल	चासु	पूर्वनिर्धारित	वित्तीय व्यवस्था	कुल	प्रदेश सरकार	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	नेपाल सरकार - सहायक सापसुरक		
२०७६/७७	८०८०.६६	२४९२.४६	४६४८.२०	-	-	६४००	-	-	-	-
२०७७/७८	८२८४.४८	२४२८.४६	४७५६.०२	-	-	-	-	-	-	-
२०७८/७९	८८१०.९७	२७९३.२७	५०१७.७०	-	-	-	-	-	-	-

८.७ कार्यक्रम/आयोजनाको संक्षिप्त विवरण

व.ज.शि.न.	कार्यक्रम/आयोजना	विषय क्षेत्रगत एग्रीमेन्ट नं.	सुरु हुने र सम्पन्न हुने मिति	कुल लागत (रु. लाखमा)	प्रमुख प्रतिफलहरू	गन आ.व. को प्रगति	प्रमुख वार्षिक क्रियाकलापहरू	वार्षिक बजेट (रु. लाखमा)
२४४०००१	सुमासान प्रवर्द्धन तथा विपद् व्यवस्थापन	७.१-४ ७.१-५ ८.६-२ ८.६-३ ८.६-४	२०७४/७५- २०७५/७६	२५२४.८	१२० वना संरक्षणार्थमा व्यक्तिहरूको कानून तय्यार गर्न सक्नुपर्ने अन्तरक्रिया गरिनेछ। विपद् पूर्व तयारी सम्बन्धमा नवै जन्ता जानकारी हुनेछन्।	होलसम्म ४ वटा ऐनहरू प्रवेशयोग्यता प्राप्त भई प्रवेश प्रमुखबाट प्रमाणीकरण भइसकेको छ। २ विलामा विपद् सम्बन्धी अन्तरक्रिया तथा क्षलफल गोष्ठी संचालन भएको	कानून तय्यार गर्न सक्नुपर्ने अन्तरक्रिया कार्यक्रम विपद् पूर्व तयारी सम्बन्धी गोष्ठी विपद् प्रतिभावहरूमा हेन्रीप्याड निर्माण विपद् प्रतिभाव गालिम केन्द्रको स्थापना तथा संचालन	१२७२
२			२०७५/७६ २०७६/७७		प्रदेश विपद् प्रतिभाव ५ विकट गलिकाहरूमा हेन्रीप्याड निर्माण भएको हुने विपद् प्रतिभाव गालिम केन्द्र स्थापना भई विपद्मा उद्यारको			

	३.२ र ३.५ का सँगै			<p>लागू काम गर्न सक्ने १०० भन्दा जनशक्ति निर्माण हुनेछ।</p> <p>आवश्यक स्थानमा विपद् पूर्व सूचना प्रणाली स्थापना गराइनेछ।</p> <p>१९ जिल्लाका विपद्को राज्य जोखिममा रहेका सबै स्थानीय तहमा कतिपय १०० जना विपद्मा उद्योग गर्न सक्ने जनशक्ति निर्माण हुनेछन्।</p> <p>मानव र बज्रतुर्बाधको अवस्था अध्ययन र प्रभावित स्थानको पहिचान भई मानवीय र पर्यावरणीय क्षति नगोचरण गराइने।</p>	<p>सबै जिल्लामा विपद् पूर्व सूचना प्रणाली स्थापना गर्न जिल्ला प्रशासन कार्यालयलाई अद्वितीय विपद्।</p> <p>१९ जिल्लाका विपद्को राज्य जोखिममा रहेका १० वटा स्थानीय तहलाई विपद् प्रतिकार्य तालिम संचालन</p>	
२९४०००१	३.२ र ३.५ का सँगै	२०७६-७७	२०७६-७७	<p>ज्यापल कृषि सहितको सुविधा सम्पन्न प्रदेश ग्रहरी तालिम केन्द्र स्थापना भई प्रदेश ग्रहरीलाई आधुनिक र सुविधा सम्पन्न तरिकाले तालिम प्रदान गरिने।</p>	<p>प्रदेश ग्रहरी तालिम केन्द्र स्थापना तथा संचालन</p>	
२९४०००१ ६ र सुदूरपश्चिम तथा सुदूरपश्चिम र सुदूरपश्चिमको प्रवर्द्धन		२०७६-७७	२०७६-७७	<p>सुरक्षा सचेतगर्भित क्षेत्र गृह्य राजमार्ग मुख्य राजमार्ग देखि जिल्ला भरि मुख्यमार्ग जोड्ने सडकको संवर्द्धनसहित स्थानहरू सि.सि.टि.पी. प्रणालीको निगरानीमा ल्याइनेछ।</p>	<p>प्रदेशीयका विभिन्न सुरक्षा संवेदनशील स्थानहरू मुख्यराजमार्ग र मुख्य राजमार्ग देखि जिल्ला सदरमुकाम सँग जोड्ने सडकको ४६ स्थानमा सि.सि.टि.पी</p>	१६२४४

				जडान गर्न जिल्ला प्रहरी कार्यालयअर्खुवाडाई अडिलगारी दिइएको छ।	
२०७३/७३			भारत प्रहरी बल, नेपालको रचना वि.ओ.पो. निर्माण हुनेछ।	भारत प्रहरी बल नेपाल वि.ओ.पो. निर्माण	
२०७६/७३			प्रदेश प्रहरी गाढतमा १०० वटा प्रदेश प्रहरी चौकी निर्माण भएको हुनेछ।	प्रदेश प्रहरी प्रहरी चौकी निर्माण	
२०७६/७३			राष्ट्रिय अनुसन्धानको स्वन निर्माण सम्पन्न भइ संचालन भएको हुनेछ।	राष्ट्रिय अनुसन्धान भवन निर्माण	
२०७६/७३			प्रेरा डिजिटल फोरेंसिक स्थावको स्थापना भई अपराधीको वैज्ञानिक परिक्षण गर्ने कार्य सुक्वात भएको हुनेछ।	प्रेरा डिजिटल फोरेंसिक स्थापना	
२०७६/७३			प्रदेशना शक्ति सुरक्षा कायम गर्न सरोकारवाला निव्ययहस्वीन प्रभावकारी सापन्न र महकार्य भएको हुनेछ।	प्रदेश स्तरीय सुरक्षा गोष्ठी संचालन	
२०७६/७३			प्रदेश संचार तथा चुना प्रतिष्ठानाटन तथा संचालन भई प्रादेशिक संचार माध्यमको स्थापना, संचालन र निधमन जावस्थित भएको हुनेछ।	प्रदेश संचार तथा चुना प्रतिष्ठान गठन तथा संचालन	
२०७६/७३			प्रदेशमा चुना तथा संचार त्रिधि बोर्ड गठन भई चुना त्रिधि पार्क, चुना त्रिधि	चुना त्रिधि बोर्ड गठन तथा संचालन	
२०७६/७३				चुना त्रिधि पार्क निर्माण	

परिच्छेद ९ मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय

९.१ पृष्ठभूमि

नेपालको संविधानबमोजिम प्रदेशको कार्यकारिणी अधिकारको प्रयोग र प्रदेशभित्रको शासन व्यवस्थाको सामान्य निर्देशन, नियन्त्रण र संचालनमा प्रदेश सरकारलाई सहयोग गर्ने प्रमुख निकायका रूपमा मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय रहेको छ। प्रदेश सरकार (कार्यविभाजन) नियमावली, २०७४ बमोजिम प्रदेशस्तरीय सार्वजनिक प्रशासन संचालन गर्ने केन्द्रीय निकायको रूपमा यस कार्यालय रहेको छ। प्रदेश सरकारका मन्त्रालय एवम् निकायहरूबाट सम्पादन हुने कार्यहरूको रेखदेख, नियन्त्रण, निरीक्षण, समन्वय तथा अनुगमन मूल्याङ्कन, प्रदेशमा सुशासन प्रवर्द्धन, शासकीय सुधार तथा भ्रष्टाचार नियन्त्रण, मानव अधिकारको संरक्षण र प्रवर्द्धन, प्रदेशस्तरीय प्रशासनिक, आर्थिक, सामाजिक, राजनीतिक, भौतिक पूर्वाधार विकास तथा शान्ति सुव्यवस्थाको गतिविधिका बारेमा जानकारी लिनु तथा अनुगमन गर्नु यस कार्यालयबाट सम्पादन हुने प्रमुख कार्यहरू हुन्।

तथ्यपरक एवम् नतिजामूलक नीति निर्णय प्रक्रिया, निर्णयहरूको प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन, विश्वसनीय, परिणाममुखी, उत्तरदायी र सक्षम प्रशासनयन्त्र, सदाचारिताको प्रवर्द्धन, प्रभावकारी कानूनी व्यवस्था एवम् शून्य सहनशीलतामार्फत् भ्रष्टाचार नियन्त्रण, नतिजामूलक अनुगमन तथा मूल्याङ्कन प्रणालीको विकास जस्ता पक्षहरूलाई संस्थागत र प्रवर्द्धन गर्दै "समृद्ध प्रदेश खुशी जनता" अभियानलाई साकार पार्न यस कार्यालयले नीति निर्माण र कार्यान्वयनमार्फत आवश्यक पर्ने कानूनको तर्जुमा, शासकीय सुधारको व्यवस्था, भ्रष्टाचारको अन्त्य, विशेष कार्यक्रम र प्रशिक्षण लगायतका कार्यहरू सम्पादन गर्ने उद्देश्यका साथ मध्यमकालीन खर्च संरचनाको प्राथमिकताभित्र रही वार्षिक कार्यक्रम तयार गरिएको छ।

९.२ प्रमुख समस्या

अधिकार क्षेत्र र काम कर्तव्यका हिसाबले तीन तहका सरकारबीच स्पष्टता भइनसक्नु, प्रदेशको अधिकार क्षेत्रभित्रका लागि पर्याप्त कानूनहरू निर्माण गर्न बाँकी रहनु, विकास निर्माणका काममा समन्वय, विश्वास, गुणस्तर, कार्यक्षमता लगायतका समस्या विद्यमान रहनु, आयोजना तथा सार्वजनिक प्रशासनमा इमान्दारिता एवम् सदाचारिताको स्तर खस्किँदै जानु, भ्रष्टाचारजन्य कार्यको गहिराइमा पुगेर परिक्षण गर्न कठिनाइ हुनु, भ्रष्टाचारजन्य क्रियाकलापहरूलाई सामाजिक अपराधको रूपमा स्थापित गरी यस्ता कार्य गर्नेहरूको मनोबललाई खस्काउन तथा शून्य सहनशीलताको नीतिको प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गर्न नसकिनु, समाजमा सदाचारको संस्कार र मूल्य-मान्यतालाई स्थापित गर्न नसकिनु, पछ्यौटैपन र गरिबी विद्यमान हुनुलाई प्रमुख समस्याको रूपमा चित्रण गर्न सकिन्छ।

९.३ चुनौती तथा अवसर

सार्वजनिक सेवा प्रवाहमा प्रभावकारिता, गुणस्तरीयता एवम् मितव्ययिता अपनाई जनताको सरल र सहज पहुँच कायम गर्नु, सुशासन र भ्रष्टाचार नियन्त्रणका लागि आवश्यक कानून निर्माण र संस्थागत व्यवस्था गर्नु, प्रदेशको समृद्धिका लागि आवश्यक स्रोतसाधनको उपलब्धता र यथोचित उपयोग गर्नु प्रमुख चुनौतीका रूपमा रहेका छन्।

प्रदेशको प्रथम आवधिक योजना तयार भइसकेकोले योजनावद्ध विकास निर्माण कार्यहरूको तर्जुमा र कार्यान्वयन गर्न सकिने, प्रदेश सरकारसँगका जनताका सकारात्मक अपेक्षाहरूलाई बीचको तहमा रहेको सरकारका रूपमा तत्काल कार्यान्वयन र आवश्यक समन्वय गर्न सकिने, भ्रष्टाचार नियन्त्रण गर्नेसम्बन्धी कार्यहरूमा नेपाल सरकार, आम नागरिक, नागरिक समाज, संचारजगतबाट समेत सशक्त सहयोग हुनेजस्ता अवसरहरू रहेका छन्।

९.४ दीर्घकालीन सोच, लक्ष्य, उद्देश्य र रणनीति

दीर्घकालीन सोच

संविधानबमोजिम प्रदेशको कार्यकारिणी अधिकारको प्रयोग र प्रदेशको समृद्धि तथा प्रदेशवासीको खुशीका निमित्त अनुकूल वातावरण तयार गर्ने उत्कृष्ट निकाय।

ध्येय

प्रदेशको सार्वजनिक नीति तर्जुमा तथा निर्णय प्रक्रियालाई तथ्यपरक तथा नतिजामूलक बनाउनु र माननीय मुख्यमन्त्रीलाई कर्तव्य र जिम्मेवारी समयमै, दक्षतापूर्ण एवम् प्रभावकारी हिसावले वहन गर्न सहयोग गर्नु।

लक्ष्य

१. प्रदेश सरकार (मन्त्रिपरिषद्) का निर्णयहरूलाई तथ्यपरक एवम् कानूनसम्मत गराउन व्यवस्थित तरिकाले तथ्य तथा सूचनामा आधारित प्रस्तावहरू तयार गर्नु, गराउनु।
२. प्रदेश अन्तर्गतका निकायहरूको कार्यप्रक्रिया तथा सेवा प्रवाहमा पारदर्शिता र जवाफदेहिता सुनिश्चित गर्दै सुशासन प्रवर्द्धन गर्नु।
३. प्रदेशको समृद्धिका लागि विकास योजना, कार्यक्रम तथा आयोजनाको तर्जुमा तथा कार्यान्वयन हुने वातावरण सिर्जना गर्नु र विकास नतिजा हासिल गर्न समन्वय, अनुगमन तथा मूल्याङ्कन गर्नु।

उद्देश्य

१. प्रदेश सरकार (मन्त्रिपरिषद्) का निर्णयहरूलाई तथ्यपरक एवम् नतिजामूलक बनाउनु ।
२. प्रदेश सरकारका निर्णयहरू प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गर्नु, गराउनु ।
३. प्रदेशको प्रशासनयन्त्रलाई विश्वसनीय, परिणाममुखी, उत्तरदायी र सक्षम बनाउनुका साथै प्रदेशका संरचना र जनशक्तिको व्यवस्थित परिचालन गरी सेवा प्रवाहलाई प्रभावकारी बनाउनु ।
४. सदाचारिताको प्रवर्द्धन, प्रभावकारी कानूनी व्यवस्था एवम् शून्य सहनशीलतामार्फत भ्रष्टाचार नियन्त्रण गर्नु।
५. प्रदेशको समृद्धिका निमित्त बढी प्रतिफलदायी विकास नीति, योजना, कार्यक्रम र आयोजना तर्जुमा हुने वातावरण सिर्जना गर्नु।

६. विकास निर्माण कार्यलाई समन्वयात्मक रूपमा र अनुगमन तथा मूल्याङ्कन प्रणालीको प्रभावकारितामार्फत नतिजामूलक बनाउनु ।

रणनीति

१. प्रदेश सरकारका नीति, निर्णय प्रक्रियालाई आवश्यक सूचना तथा तथ्याङ्क व्यवस्थित रूपमा उपलब्ध गराउने ।
२. नीति एवम् निर्णय प्रक्रियालाई विश्वसनीय बनाउन सहभागितामूलक पद्धति अवलम्बन गर्ने ।
३. विद्युतीय शासन प्रणालीको विकास एवम् विस्तार गर्ने ।
४. सार्वजनिक प्रशासनलाई स्वच्छ, सक्षम, निष्पक्ष, पारदर्शी, जनउत्तरदायी बनाउन संस्थागत सुदृढीकरण गर्ने ।
५. जनआकांक्षा र जनगुनासो व्यवस्थापन प्रणालीको विकास गर्ने ।
६. सार्वजनिक सेवा प्रवाहको अनुगमन तथा मूल्यांकनलाई नतिजामूलक एवम् प्रभावकारी बनाउने ।
७. मानव अधिकारको संरक्षण एवम् प्रवर्द्धन हुने वातावरण सिर्जना गर्ने ।
८. मन्त्रालयहरू, प्रमुख विकास आयोजनाहरू, सेवा प्रदायक निकायहरू र अन्य निकायहरूमा कार्यसम्पादन सूचकमा आधारित नतिजामूलक व्यवस्थापन पद्धति लागू गर्ने ।
९. भौतिक पूर्वाधार विकासमा प्रभावकारिता अभिवृद्धिका लागि सहकार्य, समन्वय र सहभागितामूलक विधि अवलम्बन गर्ने ।
१०. निर्णय निर्माण एवम् कार्यान्वयनमा सहजीकरण र एकरूपता कायम गर्न एकीकृत तथ्याङ्क पद्धतिको विकास गर्ने ।

९.५ आवधिक योजना अनुरूपका विषयक्षेत्रगत सोच, लक्ष्य, उद्देश्य र रणनीति

९.५.१ सुशासन तथा भ्रष्टाचार नियन्त्रण

दीर्घकालीन सोच

भ्रष्टाचारमुक्त असल शासनको प्रत्याभूति गराई सदाचारयुक्त समाजको निर्माण ।

लक्ष्य

प्रदेशको सार्वजनिक क्षेत्रमा हुने भ्रष्टाचार र अनियमितता नियन्त्रण गरी सुशासन सुनिश्चित गर्ने ।

उद्देश्य

१. भ्रष्टाचार र अनुचित कार्यनिर्मूल गर्नु र सदाचारको संस्कृति प्रवर्द्धन गर्नु ।
२. प्रदेश अन्तर्गतको सरकारी सेवालाई जवाफदेही, जनउत्तरदायी र पारदर्शी बनाई विधिको शासन र सुशासन कायम गर्नु ।

रणनीति

१. नैतिकता र सदाचारको संस्कृतिलाई बढावा दिई प्रदेशबाट प्रवाह हुने सार्वजनिक सेवाहरूलाई गुणस्तरीय, मितव्ययी, एवम् पहुँचयोग्य बनाउने ।
२. प्रदेशको विकास निर्माण कार्यहरूलाई तोकिएको मापदण्ड बमोजिम समयमा सम्पन्न गर्ने ।

३. विकास कार्यक्रमहरूमा सार्वजनिक लेखापरीक्षणलाई अनिवार्य बनाउने।
४. भ्रष्टाचारको सवालमा शून्य सहनशीलताको नीति अबलम्बन गरी सरकारी कामकाजलाई निष्पक्ष, नतिजामुखी, पारदर्शी, जवाफदेही एवम् जनउत्तरदायी बनाउने।
५. सुशासन कायम गर्ने तथा भ्रष्टाचार नियन्त्रणसम्बन्धी कानून तर्जुमा गरी नागरिक समाज र समुदाय समेतको सहयोग र सहकार्यमा कार्यान्वयनमा ल्याउने।
६. मानव अधिकारको संरक्षण र प्रवर्द्धन गर्ने गराउने।

९.५.२ कार्यान्वयन, अनुगमन तथा मूल्याङ्कन

दीर्घकालीन सोच

प्रभावकारी अनुगमन तथा मूल्यांकन प्रणाली मार्फत कार्यान्वयन एवम् जवाफदेहिताको सुनिश्चितता।

लक्ष्य

प्रभावकारी कार्यान्वयन संरचना एवम् स्वचालित अनुगमन तथा मूल्यांकन प्रणाली मार्फत सिकाइ र जवाफदेहिता सुनिश्चित गरी तथ्यपरक नीति निर्माणलाई संस्थागत गर्ने।

उद्देश्य

१. विकास आयोजना तथा कार्यक्रमहरूको कार्यान्वयन पूर्व निर्धारित परिमाण, गुणस्तर, समय र लागतमै सम्पन्न गर्नु।
२. नतिजामूलक एवम् स्वचालित अनुगमन तथा मूल्यांकन प्रणाली संस्थागत गरी निर्णय प्रक्रियालाई तथ्यमा आधारित गर्नुका साथै जवाफदेहिता सुनिश्चित गर्नु।

रणनीति

१. योजनाको कार्यान्वयनको लागि चुस्त तथा प्रभावकारी संरचना निर्माण गर्ने।
२. सरोकारवालाहरूसँग सहकार्यमा प्रदेशको प्राथमिकता अनुसार आयोजनाहरूको कार्यान्वयन गर्ने।
३. अनुगमन तथा मूल्यांकनका लागि आवश्यक नीतिगत व्यवस्था गरी प्रदेशका सबै निकाय र सबै स्थानीय तहमा स्वचालित अनुगमन प्रणालीलाई संस्थागत गर्ने।
४. अनुगमन तथा मूल्यांकनबाट प्राप्त पृष्ठपोषणको बहुउपयोग नीति अवलम्बन गर्ने।
५. साधन स्रोतको उपलब्धताको सुनिश्चितताका साथै जनशक्तिको क्षमता विकास गर्ने।

९.५.३ अन्तर सरकारी तहगत समन्वय र सहकार्य

दीर्घकालीन सोच

तीन तहको सरकारहरू बीच प्रभावकारी समन्वय र सहकार्य गर्दै समृद्धि हासिल।

लक्ष्य

तीन तहको सरकारहरूबीच सहकार्य र समन्वय गर्दै सरकारी कामको प्रभावकारिता बढाउने।

उद्देश्य

प्रभावकारी सहकार्य र समन्वय स्थापित गरी साधनको विनियोजन र कार्यान्वयन दुवैतर्फ प्रभावकारीता र कार्यदक्षता हासिल गर्नु।

रणनीति

१. संघीय र स्थानीय तहहरूसँग समन्वय र सहकार्य गर्न संस्थागत व्यवस्था गर्ने।
२. संघीय र स्थानीय तहहरूसँग समन्वय र सहकार्य गर्ने प्रणाली स्थापित गर्ने।

९.६ विषयक्षेत्रगत नतिजा सूचक र लक्ष्य

सूचक	एकाइ	२०७५/७६	मध्यमकालीन लक्ष्य		
			२०७६/७७	२०७७/७८	२०७८/७९
१. नीति, कानून तर्जुमा	संख्या	५०	२५	२०	१५
२. प्रदेशस्तरीय प्रशिक्षण केन्द्रबाट तालिम	संख्या	-	२००	३००	३००
३. प्राप्त जनगुनासो		१५०			
४. सम्बोधन गरिएको जनगुनासो	प्रतिशत	९५	१००	१००	१००
५. मूल्यांकन भएका आयोजना/कार्यक्रम	जना	-	२	३	४
६. मुख्यमन्त्री ग्रामीण विकास कार्यक्रमबाट लाभान्वित	गाउँपालिका	३५	७३	७३	७३

१.७ विषय क्षेत्रगत खर्च तथा स्रोतको विवरणीय अनुमान (अनुसूची २ र ३ को आधारमा तयार गरिएको)

आ.व.	वजेट अनुमान			श्रीलंका लाक्षमा					आन्तरिक ऋण
	कुल	चासु	पूर्वनिश्चित	निर्वाह व्यवस्था	कुल	प्रदेश सरकार	नेपाल सरकार - सामुदायिक अनुदान	नेपाल सरकार - विशेष अनुदान	
२०७६/७७	२३३१.६९	१८४८.९४	४८३.४२	-	-	-	-	१२७.६९	-
२०७७/७८	२२२४.३	२०८८.३	४६७	-	-	-	-	-	-
२०७८/७९	६४०२.६२	२८३४.६२	५६७	-	-	-	-	-	-

१.८ कार्यक्रम/आयोजनाको संक्षिप्त विवरण

व.उ.सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना	विषय क्षेत्र/संगठन/संस्था	शुरु हुने र समाप्त हुने मिति	कुल लागत (रु. लाखमा)	प्रमुख प्रतिफलहरू	गत आ.व. को प्रगति	प्रमुख बाधक/विशेष विवरणहरू	वार्षिक बजेट (रु. लाखमा)
२०१००११२	गुरुगान्धी तथा मन्थरिपुरको कार्यालय	८.२-१ ८.१-१ ८.१-२ ८.१-४ ८.१-५			सहायता/अभिवृद्धि भएको हुने। प्रचारमा गरीकरण भएको हुने। कार्यमा कार्यालय चरणमा आईपरेको समस्या समाधान भएको हुने। सप्टवेयर जडान भई कार्यालयमा सहज भएको हुने। तहगत उपनाहरूको समाधान भई कार्यालयमा सहज हुनेछ। अर्थव्यवस्था तथा प्रशासनिक कार्यमा सुधार भएको हुनेछ।	१० १० १० १० १०	शुभ बाधक/विशेष विवरणहरू	१० १० १० १० १०

			सीता र. गुणस्तरियता अभिवृद्धि हुनेछ।	चिठि र प्रिन्टिङका विषयमा अभिमुखीकरण संचालन गरिएको। प्रदेशमा समायोजन भई आएका कर्मचारीहरूलाई परस्थान पूर्व अभिमुखीकरण गरिएको। कार्यालय सहयोगी तथा माननीय मन्त्रीहरूका सहिचारीयमा कार्यरत जनशक्तिका लागि अभिमुखीकरण गरिएको।	विज्ञान कार्यक्रम	७७
		प्रदेश कानूनहरूको धार्जुमा भई कार्यक्रमहरू संचालन गर्न सहज हुनेछ।	विज्ञानय क्याम्पसहरूमा नवीकरण हुने।	जोह गगरिकहरूका लागि दैनिक आवश्यकताका वस्तु बितरण गरी मानव अप्रिकार दिवस कार्यक्रम संचालन गरिएको।	गाव अधिकाारको संरक्षण र प्रबर्द्धन	१४
	४०७-४०७९	गरिव जनतामा केन्द्रित कार्यक्रम भएकोले वसिक्तताको जीवान्तता उल्लेखनीय सुधार आउने।	गरिव जनतामा केन्द्रित कार्यक्रम भएकोले वसिक्तताको जीवान्तता उल्लेखनीय सुधार आउने।	कृषि, शिक्षा, स्वास्थ्य, सीपसुलक, रोजगारसुलक र सामाजिक संरक्षण सम्बन्धी कार्यक्रमहरू १९ जिल्लाका ३३ गाउँपालिकाहरूमा संचालन चरणमा रहेको।	सुरुमन्धी प्रामाण विकास कार्यक्रम	४१००
		१. प्रदेशको परियोजना पैक निर्माण गर्ने भएको हुने। २. अध्ययन अनुसन्धान भएको हुने। ३. विकास आयोजनाहरूको	१. प्रदेशको प्रस्तावित सुधार भएको। २. प्रदेशको प्रथम आबिक्त योजना तयार गरिएको। ३. दिगो विकास लक्ष्यमावन्धी	१. प्रदेशको परियोजना पैक निर्माणको शुरुवात गर्ने। २. अध्ययन अनुसन्धान गर्ने। ३. विकास आयोजनाहरूको	२००	

			दस्तावेज अध्ययन तथा परियोजना शर्तको हुने। ४. चालु वा सायन्स ९ वटा विकास आयोजनाहरूको मूल्याङ्कन गर्ने। ५. स्थानीय तहको योजना निर्माणसम्बन्धी दस्तावेज विकासमा सहयोग भएको हुने।	सप्त प्रदेशको वेस्टार्डन प्रतिवेदन तयार गरिएको। ४. २ वटा अनुसन्धानात्मक अध्ययनको संयोजन गरिएको।	दस्तावेज अध्ययन तथा परियोजना गर्ने। ५. चालु वा सायन्स २ वटा विकास आयोजनाहरूको मूल्याङ्कन गर्ने। ५. स्थानीय तहको योजना निर्माणसम्बन्धी दस्तावेज विकासमा सहयोग गर्ने।
					पूर्वाधार विकास प्राधिकरण स्थापनाको लागि तयारी

९.९ जोखिम पक्ष तथा अनुमान

आवश्यक नीति तथा कानुनी व्यवस्था, सम्बन्धित सम्पूर्ण क्षेत्रको उल्लेख्य सहयोग र सहभागिता, संघ तथा स्थानीय तहसँग समन्वय, इमान्दारिता र सद्भावनाको विकास तथा सुशासन सुनिश्चित भएको हुनेछ। उल्लेखित अनुसारको व्यवस्था हुन नसक्नेमा अपेक्षित नतिजा हासिल गर्ने विषय जोखिमपूर्ण रहने देखिन्छ।

परिच्छेद १०

प्रदेशका संवैधानिक तथा अन्य निकायहरू

१०.१ प्रदेश सभा सचिवालय

१०.१.१ पृष्ठभूमि

प्रदेश संचालनका लागि र समृद्ध प्रदेश खुशी जनताको चाहना पूरा गर्नको लागि नीति निर्माण तथा कानून बनाउने र कानून अनुसार राज्य संचालनको निगरानी गर्ने निकाय प्रदेश सभा हो। यस सभाको भूमिकालाई अध्ययन, अनुसन्धान तथा व्यवस्थापकीय कार्यहरूमार्फत् प्रदेश सभा सचिवालयले सहयोग पुऱ्याउने गर्दछ। प्रदेश सरकारको सफलतासमेत प्रदेश सभाको भूमिकामा निर्भर रहन्छ। साथै प्रदेश सभाका कार्यक्षेत्रभित्र रहेर आगामी वर्षमा गरिने कार्यक्रमहरूलाई यस दस्तावेजमा समावेश गरिएको छ।

१०.१.२ समस्या तथा चुनौती

प्रदेश सभाको सञ्चालनका लागि भौतिक पूर्वाधारको व्यवस्था गर्नु, सभाका कार्य प्रक्रियामा सूचना प्रविधिको प्रयोग बढाउनु र जनशक्तिको क्षमता विकास गरी सभाको कार्य सञ्चालन तथा सम्पादनमा सहयोग पुऱ्याउनु प्रमुख चुनौतीहरू हुन्।

१०.१.३ दीर्घकालीन सोच

अनुसन्धान र कानून निर्माण प्रक्रियालाई प्रभावकारी बनाई पाँच वर्षमा आकर्षक, सुविधासम्पन्न, सक्षम र स्वैभन्दा आकर्षक र उत्कृष्ट कार्य सम्पादन हुने नमूना कार्यालय ।

१०.१.४ लक्ष्य तथा उद्देश्य

१. प्रदेश सभा, प्रदेश सभाका समिति, पदाधिकारी र सदस्यलाई आवश्यक सेवा सुविधा उपलब्ध गराउनु।
२. प्रदेश सभाको काम कारबाही सुचारु रूपले सञ्चालन गर्न प्रशासनिक व्यवस्था मिलाउनु ।
३. आर्थिक र भौतिक व्यवस्थापनसम्बन्धी कार्यलाई व्यवस्थित र प्रभावकारी बनाउनु ।
४. प्रदेश सभाको सूचना प्रणालीलाई प्रभावकारी बनाउने तथा प्रदेश सभा परिसरमा सुरक्षा व्यवस्था मिलाउनु ।
५. प्रदेश सभाको दलका कार्यालयलाई आवश्यक सेवा सुविधा उपलब्ध गराउनु।

१०.१.५ रणनीति

१. संसदीय मर्यादा कायम राख्न सुविधा सम्पन्न प्रदेश सभा भवन र आवासगृह निर्माण गरिनेछ।
२. प्रदेश सभाका सदस्यहरूको क्षमताको उच्चतम उपयोग गरी प्रदेश सभालाई अनुसन्धानात्मक क्रियाकलापमा आवद्ध गर्दै जनहित अनुकूलका कानून र नीति निर्माण गरी जनप्रतिनिधिको भूमिकालाई उच्च बनाइनेछ।
३. प्रदेश सभा सचिवालयलाई पाँच वर्षमा अनुसन्धान र खोजमूलक बनाउनुकासाथै सुविधा सम्पन्न सक्षम र आकर्षक उत्कृष्ट सचिवालय बनाउने।

१०.१.६ विषयक्षेत्रगत नतिजा सूचक र लक्ष्य

सूचक	एकाइ	आ.ब. २०७४ सम्मको वास्तविक उपलब्धि	आ.ब. २०७५/७६ सम्मको संशोधित उपलब्धि	मध्यमकालीन लक्ष्य		
				२०७६/७७	२०७७/७८	२०७८/७९
प्रदेशका लागि नयाँ कानून निर्माण	१२०	१२	२६	३५	२५	२२

१०.१.७ विषय क्षेत्रगत खर्च तथा स्रोतको विवरणीय अनुमान (अनुसूची २ र ३ को आधारमा तयार गरिएको।

(रु. लाखमा)

आ.व.	बजेट अनुमान				स्रोत				आन्तरिक ऋण	
	कूल	जानु	पूँजीगत	विराग व्यवस्था	कूल	प्रदेश सरकार	नेपाल सरकार समायुक्त	नेपाल सरकार-विशेषकरनुदान		नेपाल सरकार सरकारी सहायता
२०७६/७७	२२१७.७४	२८५६.८५	४६०.८१	-	-	६२१७.७४	-	-	-	-
२०७७/७८	३५४१.४६	३०९१.०३	४५०.४३	-	-	-	-	-	-	-
२०७८/७९	४०१९.३७	३६१६.१६	४०३.२१	-	-	-	-	-	-	-

१०.१.८ कार्यक्रम/आयोजनाको संक्षिप्त विवरण

ब.उ.नि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना	विषय क्षेत्रगत योजनाको संक्षिप्त विवरण	सुरु हुने र सम्पन्न हुने मिति	कूल लागत (रु. लाखमा)	प्रमुख प्रतिफलहरू	गत आ.व. को प्रगति	प्रमुख वार्षिक क्रियाकलापहरू	वार्षिक बजेट (रु. लाखमा)
२०२०००११४ र २०२०००१२३	प्रदेश सभाका माननीय र कर्मचारीको क्षमता विकास	विषय क्षेत्रगत योजनाको संक्षिप्त विवरण	२०७६/७७	२२०.२५	सोसलको र कर्मचारीको क्षमता विकासको लागि कार्य दिर्घा अभिवृद्धि सम्बन्धि विभिन्न किसिमका तालिम संचालन गरिएको।	माननीय सदस्यहरूको लागि कार्य दिर्घा अभिवृद्धि सम्बन्धि विभिन्न किसिमका तालिम संचालन गरिएको।	प्रदेश सभाका माननीय र कर्मचारीको क्षमता विकास	९६.२५
२०२०००११४ र २०२०००१२४	प्रदेश सभाको भौतिक व्यवस्थापन	विषय क्षेत्रगत योजनाको संक्षिप्त विवरण	२०७६/७७	११२	सामुद्र र कर्मचारीको लागि उचित कार्य वातावरण बने	प्रदेश सभाको उचित कार्य वातावरण बने	प्रदेश सभाको भौतिक व्यवस्थापन	११२
२०२०००११४ र २०२०००१२४	प्रदेश सभाको सुरक्षा व्यवस्थापन	विषय क्षेत्रगत योजनाको संक्षिप्त विवरण	२०७६/७७	१४	सुरक्षा स्थान हुने	सि सि क्याम्प जडान र निर्माण	प्रदेश सभाको सुरक्षा व्यवस्थापन	१५
२०२०००११४ र २०२०००१२४	प्रदेश सभाको वेब-सको रेकर्ड नरक्षण र पेपरलेस सभा	विषय क्षेत्रगत योजनाको संक्षिप्त विवरण	२०७६/७७	७८.६४	सबै रूपमा नेटवर्क पाउन सकिने छ	वेब-सको रेकर्ड नरक्षण र पेपरलेस सभा	प्रदेश सभाको वेब-सको रेकर्ड नरक्षण र पेपरलेस सभा	७८.६४

१०.१.९ जोखिम पक्ष तथा अनुमान

प्रदेश सभाका लागि आवश्यक भौतिक संरचनाको व्यवस्था भएको हुनु, आवश्यकता अनुसारका दक्ष जनशक्ति उपलब्ध भएको हुनु र सूचना प्रविधिको व्यापक प्रयोग हुनु प्रमुख अनुमान हुन् ।

१०.२ मुख्य न्यायाधिवक्ताको कार्यालय

१०.२.१ पृष्ठभूमि

स्वच्छ, निष्पक्ष, न्यायपूर्ण समाजको विकास लोकतान्त्रिक शासन प्रणालीको दिगो आधार हो। नेपालको संविधानले महान्यायाधिवक्ताको मातहतमा रहने गरी प्रत्येक प्रदेशमा एक मुख्य न्यायाधिवक्ता रहने व्यवस्था गरेको छ। मुख्य न्यायाधिवक्ताको मुख्य काम कर्तव्य र अधिकार नै प्रदेश कानून बमोजिम न्यायपूर्ण समाज स्थापना गर्नुपर्ने रहेको छ। यसका अलावा मुख्य न्यायाधिवक्तालाई प्रदेश सरकारको हक, हित वा सरोकार रहेको संविधान वा कानूनको व्याख्यासम्बन्धी कुनै जटिल संवैधानिक वा कानूनी प्रश्न समावेश भएको वा सम्बन्धित प्रदेशको सन्दर्भमा सार्वजनिक महत्व वा सार्वजनिक सरोकारको मुद्दामा प्रदेश सरकारको तर्फबाट बहस पैरवी गर्ने र प्रदेश सरकार, प्रदेश सरकारको कार्यालय वा प्रदेश सरकारले तोकिएको अधिकारीलाई कुनै संवैधानिक वा कानूनी प्रश्नमा राय माग गरेमा कानूनी राय दिने मुख्य काम कर्तव्य तोकिएको छ। यसैमा अडिग भै आगामी तीन वर्षमा यस कार्यालयले आफ्नो कार्यक्षेत्रमा संचालन गर्ने प्रतिफलमुखी कार्यक्रम तथा आयोजनालाई यस मध्यमकालीन खर्च संरचनामा समावेश गरेको छ ।

संविधानप्रदत्त तथा कानूनले निर्दिष्ट गरेको जिम्मेवारी सफलतापूर्वक सम्पन्न गर्न तथा प्रदेशमा कानूनको शासन स्थापना गरी संस्थागत सुदृढीकरण गर्न तथा व्यावसायिकता विकासमा केन्द्रित हुनका लागि प्रतिफलमुखी कार्यक्रमहरू अगाडि बढाइएको छ। मध्यमकालीन खर्च संरचनाले प्राथमिकतामा राखेका त्रिवर्षीय कार्यक्रमहरूलाई मध्यनजर गर्दै यस कार्यालयले आफ्नो कार्यक्षेत्रमा आगामी आर्थिक वर्षमा संचालन गर्ने नतिजामूलक वार्षिक कार्यक्रमहरू तयार गरेको छ।

१०.२.२ दीर्घकालीन सोच, लक्ष्य, उद्देश्य तथा रणनीति

सोच

स्वच्छ, निष्पक्ष, न्यायपूर्ण समाजको निर्माण गरी कानूनी राज्यको अवधारणालाई व्यवहारमा लागू गर्नु।

लक्ष्य तथा उद्देश्य

१. व्यावसायिक कानूनी राय प्रदान गरी प्रदेश सरकारप्रतिको जनविश्वास बढाउनु।
२. प्रभावकारी रूपमा प्रदेश सरकारको प्रतिरक्षा गर्ने तथा प्रदेश सरकारको तर्फबाट मुद्दा दायर गर्नु।
३. लोकतान्त्रिक शासन प्रणालीको दिगो आधारका रूपमा रहेको न्याय व्यवस्थाको सुनिश्चितता गर्नु।
४. व्यावसायिक, प्रभावकारी र जनविश्वास प्राप्त संस्थाको रूपमा स्थापना गर्नु।

रणनीति

१. प्रदेश सरकार र यस मातहतका निकायबाट माग भएअनुसार व्यावसायिक कानूनी राय प्रदान गर्ने ।
२. ऐन, नियम र कार्यविधि बनाउने कार्यमा प्रदेश सरकारका मन्त्रालय तथा अन्य कार्यालयलाई राय सुझाव दिने ।

३. प्रदेश सरकारलाई प्रतिपक्षी बनाई दायर भएका मुद्दा एवम् रीटको प्रभावकारी प्रतिरक्षा एवम् मुद्दा दायर गर्ने ।
४. फैसलाको प्रभावकारी कार्यान्वयन गर्ने, गराउने ।
५. मानव अधिकारको रक्षाको लागि आवश्यक कार्य गर्ने ।
६. हिरासत तथा थुनुवा कक्ष एवम् कारागारको अनुगमन र निरीक्षण गर्ने ।
७. पुस्तकालय व्यवस्थापन गर्ने ।
८. मुख्य न्यायाधिवक्ताको कार्यालयमा कार्यरत सरकारी वकील तथा कर्मचारीहरूको आचार संहिता बनाई लागू गर्ने ।
९. जनशक्ति व्यवस्थापन गर्ने ।

१०.२.३ विषयक्षेत्रगत खर्च तथा स्रोतको विवरणीय अनुमान (अनुसूची २ र ३ को आधारमा तयार गरिएको)

आ.व.	बजेट अनुमान (रु.लाखमा)			स्रोत (रु.लाखमा)					
	कुल	चासु	वित्तीय व्यवस्था	नेपाल सरकार - सामाजिक-रक्षण अनुदान	नेपाल सरकार-सम्पत्तिक	नेपाल सरकार-विशेष-अनुदान	नेपाल सरकार-सशर्त	वैदेशिक कान्ति/साझेदारीको सहयोग	आन्तरिक ऋण
२०७६/७७	२२४.९७	१४२.६७	-	-	-	-	-	-	-
२०७७/७८	२३९.१६	१६४.०४	-	-	-	-	-	-	-
२०७८/७९	२४४.३२	१७७.४२	-	-	-	-	-	-	-

१०.४.२.कार्यक्रम तथा आयोजनाको संक्षिप्त विवरण

व.व.शि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना	वित्तिय ढोका र रणनीति न.	सुरु हुने र सम्पन्न हुने मिति	वार्षिक बजेट (रु. लाखमा)	कुल लागत (रु. लाखमा)	प्रमुख प्रतिफलहरू	गत आ.व.को प्रगति	प्रमुख कार्यक्रमहरू
२१६००४८०	सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम			०.४	०.४	प्रदेशका सबै निकायबाट व्यवस्थित गरिने कान्ति कार्यक्रमको कार्यान्वयन गरी एकस्यता कायम भएको हुने	गत आ.व.को प्रगति	प्रमुख कार्यक्रमहरू
				६२०	६२०	प्रदेश अन्तर्गतका कार्यालयबाट तयार गरिने लिखित कान्ति न्तरियताम अभिवृद्धि भएको हुने		वर्ष कार्यतालिका र प्रदेशका अन्य कार्यालयसँगको अन्तरक्रिया गरी लिखित कान्ति अभिवृद्धि जवाफको स्तरोत्तर एवंकालीन रूपमा प्रभावकारीता विषयक गोष्ठी/सेमिनार
				६००	६००	स्थानिय निकायबाट सम्पादन हुने न्यायिक कामकारवाहीमा प्रभावकारीता अभिवृद्धि भएको हुने		कान्ति र न्यायका विषयमा स्थानिय तहका पदाधिकारी सँग छलफल एवं अन्तरक्रिया
				४००	४००	कान्ति राज्यको स्थापना गर्ने प्रदेश सरकारको जिम्मेवारी पुरा गर्ने सहयोग पुराने		वैज्ञानिक अनुसन्धान र प्रभावकारी अभियोजन/प्रतिरक्षा कार्यक्रम
				३००	३००	समाजशास्त्री सुरक्षा कायम हुने।		वातावरण र अपराधको प्रवृद्धि सम्बन्धमा अनुसन्धानको गरी प्रतिक्रिया तथा न. (Crime Trend Analysis)

अ.उ.शि.न.	कार्यक्रम/ आयोजना	विवरण रचनागत रचनागत न.	सुरु हुने र सम्पन्न हुने मिति	वार्षिक बजेट (रु. लाखमा)	कुल लागत (रु. लाखमा)	प्रमुख प्रतिफलहरू	गत आ.व. को प्रगति	प्रमुख कार्यक्रमहरू
				२००	२००	कार्यालयको कार्य सम्पादन सुरु तथा भौतिक अवस्थाग सुधार भएको हुने		मुख्य न्यायाधिकरणको कार्यालयको प्रथम पत्र चर्चीत रणनीतिक योजना निर्माण
				२००	६००	कैदी तथा हिरासतमा रहेका गांगितको मानव अधिकारको सुनिश्चिततामा सघाउ पुग्ने।		हिरासत तथा कारागार व्यवस्थापन सम्बन्धी अन्तरक्रिया गोष्ठी
				१०००	१०००	कार्यालयमा स्तरमा सुधार हुने। गरी गरी सिर्जनात्मक गतिविधिहरूको अनुसरण भएको हुने।		अन्तर प्रदेश स्तरीय अदालत अकाकाकन तथा अदालत आवागमन
				२००	२००	विद्यार्थी तथा अन्य निष्क्रियता जति नवानी हुने बाल दुर्घटनाको कमि भएको हुनुका साथै बाल श्रमशोषणमा कामि भएको हुने।		बाल न्याय सम्बन्धी समीक्षा/बालारुम्को कार्यशाला गोष्ठी
				३००	२००	मुख्य न्यायाधिकरण कार्यालयको वार्षिक प्रतिवेदन छपाई भएको हुने।		मुख्य न्यायाधिकरण कार्यालयको वार्षिक प्रतिवेदन छपाई
				३००	३००	कार्यालयको सम्पूर्ण कार्यसम्पादन लक्ष्यमा वृद्धि भएको हुने।		कर्मचारी क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम

१०.२.५ जोखिम पक्ष तथा अनुमान

आवश्यक स्रोतको उपलब्धता, पर्याप्तता, निरन्तरता, कार्यभार अनुरूप जनशक्तिको व्यवस्थापन गर्ने अनुमान गरिएको छ ।

१०.३ प्रदेश लोकसेवा आयोग

प्रदेश तहमा संवैधानिक निकायको रूपमा प्रदेश लोकसेवा आयोग गठन तथा संचालन गर्नका लागि प्रदेश लोक सेवा आयोग ऐन २०७६ प्रमाणीकरण भइसकेको छ । यस अनुसार आर्थिक वर्ष २०७६/७७ मा प्रदेश लोक सेवा आयोग गठन गरी यसको संस्थागत संरचना, नियमावली तथा कार्यविधिहरूको निर्माण र जनशक्तिको व्यवस्था गरी प्रदेश र स्थानीय तहको आवश्यकता अनुसारका जनशक्तिहरूको छनौट तथा आपूर्तिसम्बन्धी कार्य प्रारम्भ गरिनेछ । यसका लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरिएको छ ।

परिच्छेद - ११

आर्थिक वर्ष २०७६/७७
को वार्षिक विकास
कार्यक्रमको विस्तृत विवरण

विषय सूची

आर्थिक वर्ष २०७६/७७ को प्रदेश सरकारको कार्यक्रम

बजेट शीर्षक : २०२ प्रदेश सभा	१
ब.उ.शि.नं. २०२०००११ प्रदेश सभा	
ब.उ.शि.नं. २०२०००१२ प्रदेश सभा	
बजेट शीर्षक : २१६ मुख्य न्यायाधिवक्ताको कार्यालय	१
ब.उ.शि.नं. २१६०००११ मुख्य न्यायाधिवक्ताको कार्यालय	
बजेट शीर्षक : ३०१ मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय	२-३
ब.उ.शि.नं. ३०१०००११ मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय	
ब.उ.शि.नं. ३०१००१२० मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय — सशर्त	
बजेट शीर्षक : ३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	३
ब.उ.शि.नं. ३०५०००११ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	
ब.उ.शि.नं. ३०५०१०११ प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालय	
बजेट शीर्षक : ३०७ उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	३-२६
ब.उ.शि.नं. ३०७०००११ उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	
ब.उ.शि.नं. ३०७०००१२ वन, वन्यजन्तु, जैविक विविधता संरक्षण तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	
ब.उ.शि.नं. ३०७०००१३ पर्यटन विकास तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	
ब.उ.शि.नं. ३०७०००१४ जडिबुटी तथा गैरकाष्ठ वन पैदावार विकास कार्यक्रम	
ब.उ.शि.नं. ३०७०००१५ भु-संरक्षण तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	
ब.उ.शि.नं. ३०७०००१६ वाणिज्य तथा आपूर्ति व्यवस्थापन कार्यक्रम	
ब.उ.शि.नं. ३०७०००१७ औद्योगिक विकास तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	
ब.उ.शि.नं. ३०७०००१८ खानी तथा खनिज अन्वेषण तथा विकास कार्यक्रम	
ब.उ.शि.नं. ३०७०००१९ विज्ञान, प्रविधि, वातावरण तथा जलवायु अनुकूलन कार्यक्रम	
ब.उ.शि.नं. ३०७००१२० उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय- सशर्त	
ब.उ.शि.नं. ३०७०१०११ उद्योग, वाणिज्य तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	
ब.उ.शि.नं. ३०७०१०१२ घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालयहरु	
ब.उ.शि.नं. ३०७०२०११ वन निर्देशनालय	
ब.उ.शि.नं. ३०७०२०१२ डिभिजन वन कार्यालयहरु	
ब.उ.शि.नं. ३०७०२०१३ भु तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरु	
ब.उ.शि.नं. ३०७०३०११ वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	
बजेट शीर्षक : ३१२ भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२६-४९
ब.उ.शि.नं. ३१२०००११ भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	

ब.उ.शि.नं. ३१२०००१२	कृषि उत्पादन, खाद्य तथा पोषण सुरक्षा कार्यक्रम
ब.उ.शि.नं. ३१२०००१३	स्मार्ट कृषि गाँउ कार्यक्रम
ब.उ.शि.नं. ३१२०००१४	मत्स्य विकास तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम
ब.उ.शि.नं. ३१२०००१५	भूमि तथा गुठी व्यवस्थापन कार्यक्रम
ब.उ.शि.नं. ३१२०००१६	सहकारी विकास तथा गरिबी निवारण कार्यक्रम
ब.उ.शि.नं. ३१२०००१७	अभियानमुखी (मिसन) कृषि तथा पशुपन्छी कार्यक्रम
ब.उ.शि.नं. ३१२०००१८	कृषि तथा पशुपन्छी श्रोत तथा प्रविधि सेवा टेवा विस्तार कार्यक्रम
ब.उ.शि.नं. ३१२०००१९	कृषि तथा पशुपन्छीजन्य उद्योग, यन्त्र तथा पुर्वाधार विकास कार्यक्रम
ब.उ.शि.नं. ३१२०००२०	युवा लक्षित कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम
ब.उ.शि.नं. ३१२०००२१	पशुपन्छी विकास तथा पशु स्वास्थ्य नियमन कार्यक्रम
ब.उ.शि.नं. ३१२०००२२	कृषि क्षमता अभिवृद्धि तथा सीप विकास तालिम कार्यक्रम
ब.उ.शि.नं. ३१२०००१२०	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय- सशर्त
ब.उ.शि.नं. ३१२०१०१२	कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन सहयोग तथा तालिम केन्द्र
ब.उ.शि.नं. ३१२०१०१४	बिउ विजन प्रयोगशाला
ब.उ.शि.नं. ३१२०१०१६	कृषि ज्ञान केन्द्रहरु
ब.उ.शि.नं. ३१२०२०१२	पशु सेवा तालिम केन्द्र
ब.उ.शि.नं. ३१२०२०१३	कुखुरा विकास फार्म
ब.उ.शि.नं. ३१२०२०१४	मत्स्य विकास फार्म
ब.उ.शि.नं. ३१२०२०१५	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्रहरु
ब.उ.शि.नं. ३१२०३०११	सहकारी प्रतिकालय

बजेट शीर्षक : ३१४ आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय ४९-५१

ब.उ.शि.नं. ३१४०००११	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय
ब.उ.शि.नं. ३१४०००१२	सुशासन प्रवर्द्धन तथा विपद् व्यवस्थापन
ब.उ.शि.नं. ३१४०००१३	शान्ति सुरक्षा व्यवस्थापन तथा सूचना र संचार क्षेत्रको प्रवर्द्धन

बजेट शीर्षक : ३३७ भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय..... ५१-११०

ब.उ.शि.नं. ३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय
ब.उ.शि.नं. ३३७००१२०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय- सशर्त
ब.उ.शि.नं. ३३७०१०११	यातायात पूर्वाधार निर्देशनालय
ब.उ.शि.नं. ३३७०१०१३	सडक तथा पुल निर्माण कार्यक्रम
ब.उ.शि.नं. ३३७०१०१४	सडक, पुल मर्मत सुधार तथा सडक सुरक्षा कार्यक्रम
ब.उ.शि.नं. ३३७०२०१३	यातायात व्यवस्था सुदृढीकरण कार्यक्रम
ब.उ.शि.नं. ३३७०३०१४	मझौला तथा वैकल्पिक प्रविधिमा आधारित सघन सिंचाई कार्यक्रम
ब.उ.शि.नं. ३३७०३०१५	भूमिगत स्यालो तथा डिप ट्यूबेल सिंचाई कार्यक्रम
ब.उ.शि.नं. ३३७०३०१६	जलायशय निर्माण तथा पोखरी संरक्षण कार्यक्रम
ब.उ.शि.नं. ३३७०३०१७	सिंचाई आयोजना मर्मत सुधार तथा विस्तार कार्यक्रम
ब.उ.शि.नं. ३३७०३०१८	उर्जा विकास कार्यक्रम
ब.उ.शि.नं. ३३७०३०१९	जल उत्पन्न प्रकोप न्यूनीकरण तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम
ब.उ.शि.नं. ३३७०४०१२	आवास व्यवस्था तथा बस्ती विकास कार्यक्रम

- ब.उ.शि.नं. ३३७०४०१३ भवन तथा सभाहल निर्माण कार्यक्रम
 ब.उ.शि.नं. ३३७०४०१४ शहरी पूर्वाधार विकास कार्यक्रम
 ब.उ.शि.नं. ३३७०४०१५ आवास, भवन मर्मत सुधार तथा बिस्तार कार्यक्रम
 ब.उ.शि.नं. ३३७०५०१२ सघन खानेपानी विकास कार्यक्रम
 ब.उ.शि.नं. ३३७०५०१३ सरसफाई तथा ढल व्यवस्थापन कार्यक्रम
 ब.उ.शि.नं. ३३७०५०१४ खानेपानी आयोजना गुणस्तर अभिवृद्धि तथा श्रोत संरक्षण कार्यक्रम
 ब.उ.शि.नं. ३३७०५०१५ खानेपानी आयोजना मर्मत सुधार तथा विस्तार कार्यक्रम

बजेट शीर्षक : ३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय ११०-१२६

- ब.उ.शि.नं. ३५००००११ सामाजिक विकास मन्त्रालय
 ब.उ.शि.नं. ३५००००१२ एकीकृत स्वास्थ्य तथा सरसफाई कार्यक्रमहरु
 ब.उ.शि.नं. ३५००००१३ बालअधिकार तथा सामाजिक न्याय कार्यक्रम
 ब.उ.शि.नं. ३५००००१४ शैक्षिक विकास तथा प्राविधिक शिक्षा कार्यक्रम
 ब.उ.शि.नं. ३५००००१५ लैंगिक सशक्तीकरण तथा मूलप्रवाहीकरण कार्यक्रम
 ब.उ.शि.नं. ३५००००१६ श्रम तथा रोजगार कार्यक्रम
 ब.उ.शि.नं. ३५००००१७ भाषा तथा संस्कृति कार्यक्रम
 ब.उ.शि.नं. ३५००००१८ युवा तथा खेलकुद कार्यक्रम
 ब.उ.शि.नं. ३५००००१९ उच्च शिक्षा कार्यक्रम
 ब.उ.शि.नं. ३५००००२१ प्रादेशिक अस्पताल सुदृणीकरण कार्यक्रम
 ब.उ.शि.नं. ३५००००२२ नमुना विद्यालय र विशेष शिक्षा कार्यक्रम
 ब.उ.शि.नं. ३५०००१२० सामाजिक विकास मन्त्रालय- सशर्त
 ब.उ.शि.नं. ३५००२०१२ प्रादेशिक अस्पतालहरु
 ब.उ.शि.नं. ३५००३०११ स्वास्थ्य तालिम केन्द्र
 ब.उ.शि.नं. ३५००४०११ प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र
 ब.उ.शि.नं. ३५००५०११ शिक्षा तालिम केन्द्र

परिच्छेद - ११
वार्षिक विकास कार्यक्रम

सि.नं.	खर्च शिर्षक नं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	रकम रु. (हजारमा)	जिल्ला
२०२ प्रदेश सभा				
ब.उ.शि.नं. २०२०००११ प्रदेश सभा				
१	२२५११	प्रदेश सभा र सचिवालयका प्राविधिक, अप्राविधिक कमर्चारीहरूलाई सुचना प्रविधि (अडियो सिष्टम, एचडी स्टूडियो, कम्प्युटर नेटवर्किंग, भर्नेटिम सिष्टम आदि) सम्बन्धी न्यु भर्जन रिफ्रेसिंग तालिम	९००	रुपन्देही
२	२२५२२	शुभकामना आदान प्रदान कार्यक्रम (दशैं, तिहार, होली र नयाँ वर्ष)	८२५	रुपन्देही
३	२२५२२	प्रदेश सभा स्थापना दिवस विशेष कार्यक्रम	१०००	रुपन्देही
४	२२५२२	प्रदेश सभा विशेष समितिका सभापति र सदस्यहरूको क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	३०००	रुपन्देही
५	२२५२२	विषयगत समितिहरूको अन्तर प्रदेश अध्ययन भ्रमण	३०००	रुपन्देही
६	२२५२२	संवाद केन्द्रमा विज्ञहरूसंगको अनतर्किया	१८००	रुपन्देही
७	२२५२२	सरोकारवालाहरूसंग प्रदेश सभा र गाउँ/नगर सभाका बैठकका कार्यविधि माथिको समीक्षा	२०००	रुपन्देही
८	२२५२२	संसदको प्रोफर्डल निर्माण	१५००	रुपन्देही
९	३१११२	सभामुख निवासमा अतिथि निर्माण	४०००	रुपन्देही
१०	३१११२	संसदीय समितिका कार्यालय अगाडी सवारी पार्किंग शेड निर्माण	५००	रुपन्देही
११	३११२२	प्रदेश सभामा अडियो भर्नेटिम सिष्टम जडान	६००	रुपन्देही
१२	३११२२	प्रदेश सभा विषयगत समितिहरू संसदीय समितिहरू संसदीय दलका कार्यालयहरू पुस्तकालय तथा संवादकेन्द्रमा कम्प्युटर तथा टेलिफोन नेटवर्किंग	१०००	रुपन्देही
१३	३११७१	उपसभामुख निवासको संरचनात्मक सुधार	५००	रुपन्देही
१४	३११७१	सभा भवन, संसदीय दलका कार्यालयहरू, संसदीय समितिका कार्यालयहरू आदिमा रंगरोगन	५००	रुपन्देही
१५	३११७२	प्रदेश सभा भवन, सचिवालय भवन, संसदीय दलका कार्यालयहरू, संसदीय समितिका कार्यालयहरू, पुस्तकालय तथा संवाद केन्द्र, आवास भवनहरू आदिको आर्किटेक्चरल डिजाईनको डीपीआर	३०००	रुपन्देही
ब.उ.शि.नं. २०२०००१२ प्रदेश सभा				
१६	२२५११	ई बिडिड तालिम	२५०	रुपन्देही
१७	२२५११	क्षमता विकास तालिम	१०००	रुपन्देही
१८	२२५२२	स्थानीय निकाय र प्रदेश सभा सचिवालयका बीचमा अनतर्किया	२०००	रुपन्देही
१९	२२५२२	जिल्लाहरूमा प्रदेश सभा सचिवालयले त्रैमासिक कार्यप्रगति विवरण पेश गर्ने कार्यक्रम	२०००	रुपन्देही
२०	२२५२२	संसदीय कार्यप्रक्रया र कार्यपद्धतिको अन्तरप्रदेश/ संघीय अध्ययन अनुसन्धान र अवलोकन कार्यक्रम	३५००	रुपन्देही
२१	२२५२२	प्रदेश सभाले गरेको कार्यको त्रैमासिक समीक्षा प्रस मीट	१६०	रुपन्देही
२२	३११११	सचिवालय परिसरमा प्रहरी ब्रयारेक निर्माण	५०००	रुपन्देही
२३	३११७१	भवन पार्टिशन	२००	रुपन्देही
२४	३११७१	सचिवालय प्रवेशद्वारमा मेटल डिटेक्टर गेट निर्माण	५००	रुपन्देही
२१६ मुख्य न्यायाधिवक्ताको कार्यालय				
ब.उ.शि.नं. २१६०००११ मुख्य न्यायाधिवक्ताको कार्यालय				
१	२२५११	ड्राइभिङ्ग ,भाषा सुदृढिकरण ,वकालत क्षमता अभिवृद्धि लगायतका कार्यक्रम	२००	रुपन्देही
२	२२५१२	बाल न्याय सम्बन्धी सरोकारवालासगँ कार्यशाला गोष्ठी	२००	रुपन्देही
३	२२५२२	यस कार्यालय र प्रदेश सरकारका अन्य कार्यालय सगँ अन्तरक्रिया गोष्ठी	५०	रुपन्देही
४	२२५२२	कानून र न्यायका विषयमा स्थानिय तहका पदाधिकारिसगँ छलफल एवं अन्तरक्रिया	४००	रुपन्देही
५	२२५२२	वैज्ञानिक अनुसन्धान र प्रभावकारी अभियोजन प्रतिरक्षा कार्यक्रम	४००	रुपन्देही
६	२२५२२	मुख्य न्यायाधिवक्ताको कार्यालयको प्रथम पञ्चवर्षिय रणनितिक योजना निर्माण	३००	रुपन्देही
७	२२५२२	हिरासत तथा कारागार व्यवस्थापन सम्बन्धी अन्तरक्रिया	२००	रुपन्देही
८	२२५२२	अन्तरप्रदेश स्तरिय अध्ययन अवलोकन तथा अनुभव आदान प्रदान कार्यक्रम	४००	रुपन्देही
९	२२५२२	वार्षिक प्रतिवेदन छपाइ	३००	रुपन्देही
१०	२२५२२	बाताबरण र अपराधको प्रवृत्ति सम्बन्धमा अनुसन्धान गरी प्रतिवेदन गर्ने	३००	रुपन्देही

सि.नं.	खर्च शिर्षक नं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	रकम रु. (हजारमा)	जिल्ला
११	२२५२२	रिट प्रतिरक्षा लिखित जवाफको स्तरियता एव कानुनी रायमा प्रभावकारिता विषयक गोष्ठी अन्तरक्रिया	३२०	रुपन्देही
१२	२२५२२	प्रदेश अन्तर्गतका स्थानीय तहहरू द्वारा निर्मित सबै कानुनको संकलन, विश्लेषण, सुझाव र प्रकाशन	४००	रुपन्देही
३०१ मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय				
ब.उ.शि.नं. ३०१००११ मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय				
१	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी	९९०	रुपन्देही
२	२२५१२	कर्मचारी तालिम	५०००	रुपन्देही
३	२२५१२	सुशासन र भ्रष्टाचार निवारणसम्बन्धी जनचेतना गोष्ठी (शैक्षिक संस्थाहरूमा)	५००	रुपन्देही
४	२२५२२	मन्त्रिपरिषद्को निर्णय कार्यान्वयन र अनुगमन	५०४	रुपन्देही
५	२२५२२	आयोजना व्यवस्थापन सूचना प्रणालीको विकास	१९००	रुपन्देही
६	२२५२२	भ्रष्टाचार विरुद्ध दिवस मनाउने	२००	रुपन्देही
७	२२५२२	प्रादेशिक एवम् राष्ट्रिय गौरवका आयोजनाहरूको समिक्षा	६००	रुपन्देही
८	२२५२२	प्रदेश विकास समस्या समाधान समितिको बैठक	३००	रुपन्देही
९	२२५२२	सेवाग्राही सन्तुष्टी सर्वेक्षण	१५००	रुपन्देही
१०	२२५२२	आयोजना तथा कार्यक्रमहरूको प्रभाव मूल्यांकन	१०००	रुपन्देही
११	२२५२२	विकास आयोजनाहरूको कार्यान्वयन अवस्थाको अनुगमन	१५००	रुपन्देही
१२	२२५२२	अन्तरगत कार्यालयहरूको अनुगमन	५००	रुपन्देही
१३	२२५२२	प्रदेशस्तरका निकायहरूको संगठन तथा व्यवस्थापन सर्वेक्षण र व्यवस्थापन परीक्षण	११००	रुपन्देही
१४	२२५२२	संघीयता सफल कार्यान्वयन भएका मुलुकहरूको अध्ययन अवलोकन	२०००	रुपन्देही
१५	२२५२२	मानव संशाधन विकास योजना तर्जुमा र कार्यान्वयन	१२००	रुपन्देही
१६	२२५२२	प्रदेश सेवाको सञ्चालन, व्यवस्थापन र अभिलेख व्यवस्थापन	१०००	रुपन्देही
१७	२२५२२	स्वदेशी तथा विदेशी प्रतिनिधिमण्डलहरूसँग अन्तरक्रिया भेटघाट कार्यक्रम	१०००	रुपन्देही
१८	२२५२२	प्रदेश समन्वय परिषद्को बैठक	४०००	रुपन्देही
१९	२२५२२	स्थानीय तह एवम् जिल्ला समन्वय समितिहरूसँग अन्तरक्रिया	७८०	रुपन्देही
२०	२२५२२	पदाधिकारी तथा कर्मचारीहरूको अन्तरप्रदेश भ्रमण	९००	रुपन्देही
२१	२२५२२	प्रदेश र स्थानीय तहहरूबीच कानून निर्माणमा सामन्जस्यता कायम गर्न अन्तरक्रिया, छलफल तथा अभिमुखीकरण	१२००	रुपन्देही
२२	२२५२२	अदालतबाट भएका आदेश र फैसलाहरूको अभिलेखीकरण र प्रकाशन	६००	रुपन्देही
२३	२२५२२	गाउँसभा, नगरसभा सञ्चालनसम्बन्धी नियमावलीको नमूना निर्माण र स्थानीय तहका केही अन्य नमूना कानून निर्माण	८००	रुपन्देही
२४	२२५२२	न्यायीक समितिका पदाधिकारी तथा कर्मचारीहरूका लागि न्यायीक कार्यविधिसम्बन्धी क्षमता विकास कार्यक्रम	१३००	रुपन्देही
२५	२२५२२	मानव अधिकारको संरक्षण र सम्बर्द्धनका लागि जिल्ला र स्थानियतहमा सचेतनामुलक कार्यक्रम संचालन	६००	रुपन्देही
२६	२२५२२	लैङ्गिक हिंसा विरुद्धको वर्ष अभियान सञ्चालन	२००	रुपन्देही
२७	२२५२२	मानव अधिकारसम्बन्धी सामाग्री प्रकाशन प्रसारण	६००	रुपन्देही
२८	२२५२२	वेबसाईट तथा ईन्टरनेट सेवाका क्षमता वृद्धि र अद्यावधिक गर्ने	५००	रुपन्देही
२९	२२५२२	इगभर्नेन्स तथा अटोमेसन कार्यक्रम	८७५	रुपन्देही
३०	२२५२२	प्रदेश र स्थानिय तहबाट पारित कार्यक्रमहरूको संकलन र अभिलेखिकरण सफ्टवेयर	५००	रुपन्देही
३१	२२५२२	प्राप्त उजुरी छानिवन तथा कल सेन्टर सञ्चालन	१६००	रुपन्देही
३२	२२५२२	मुख्यमन्त्री ग्रामिण विकास कार्यक्रम	२५१००	रुपन्देही
३३	२२५२२	प्रदेश योजना आयोग	७०००	रुपन्देही
३४	३१११३	कार्यालय भवन, मुख्यमन्त्री निवास र कर्मचारी निवास भवनको सुधार	९०००	रुपन्देही
३५	३११७१	अन्य सार्वजनिक सुधार(पूँजीगत सुधार)	५००	रुपन्देही
ब.उ.शि.नं. ३०१००१२० मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय - सशर्त				

सि.नं.	खर्च शिर्षक नं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	रकम रु. (हजारमा)	जिल्ला
३६	२२५११	कर्मचारी दक्षता बृद्धि तालिम	२००	रुपन्देही
३७	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम, गोष्ठी तथा कार्यशाला(तालिम तथा गोष्ठी)	३०००	रुपन्देही
३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय				
ब.उ.शि.नं. ३०५०००११ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय				
१	२२५११	कर्मचारी क्षमता विकास तथा कानून निर्माण	१०००	रुपन्देही
२	२२५११	आर्थिक प्रशासन सम्बन्धी सुदृढीकरण कार्यक्रम	५००	रुपन्देही
३	२२५२२	लगानी सम्मेलन आयोजना	५०००	रुपन्देही
४	२२५२२	अन्तर प्रदेश अध्ययन अवलोकन भ्रमण तथा अनुभव आदान प्रदान	१२००	रुपन्देही
५	२२५२२	स्थानीय तहको क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	१८००	रुपन्देही
६	२२५२२	वित्तीय संघियता सम्बन्धी अन्तरदेशीय भ्रमण	२०००	रुपन्देही
७	२२५२२	सभासदहरु संगको बजेट/योजना सम्बन्धी अन्तरक्रिया	३०००	रुपन्देही
८	२२५२२	विज्ञहरु संगको अन्तरक्रिया	२५००	रुपन्देही
९	२२५२२	मालपोत, नापी र यातायात कार्यालयहरुको अनुगमन	१२००	रुपन्देही
१०	२२५२२	मन्त्रालयगत योजना अनुगमन	२४००	रुपन्देही
११	२२५२२	विभाज्य कोष तथा राजस्व सम्बन्धी अन्तरक्रिया कार्यक्रम	१२००	रुपन्देही
१२	२२५२२	मन्त्रालयहरु संगको अन्तर संवाद कार्यक्रम	३००	रुपन्देही
१३	२२५२२	प्रदेश कर तथा गैरकर सम्बन्धी अध्ययन, अनुसन्धान र अन्तरक्रिया	१२००	रुपन्देही
१४	२२५२२	बजेट तर्जुमा / MTEF तर्जुमा तालिम	२०००	रुपन्देही
१५	२२५२२	साझा गरेको रकम विभाज्य र संचित कोषमा दाखिला सम्बन्धी अन्तरक्रिया	३६००	रुपन्देही
१६	२२५२२	बजेट तथा कार्यक्रम कार्यान्वयनको अनुगमन मूल्यांकन समपुरक र शसर्त अनुदान समेत	४०००	रुपन्देही
१७	२२५२२	बजेट तथा कार्यक्रम समिक्षा	१५०	रुपन्देही
१८	२२५२२	जिल्ला तथा स्थानीय तहगत रुपमा योजना तथा बजेट तर्जुमाका लागि सुझाव संकलन	१२००	रुपन्देही
१९	२२५२९	विविध कार्यक्रम	५००	रुपन्देही
२०	३१११३	कार्यालय भवन पाटेशन तथा मर्मत	४०००	रुपन्देही
ब.उ.शि.नं. ३०५०१०११ प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालय				
२१	२२५११	New RMIS सम्बन्धी तालिम कार्यक्रम	२००	रुपन्देही
२२	२२५११	आर्थिक प्रशासन सम्बन्धी पुनर्ताजगी/अभिमुखिकरण तालिम कार्यक्रम	४००	रुपन्देही
२३	२२५२२	विभिन्न जिल्लामा राजस्व, धरौटी, विनियोजन लगायत आर्थिक प्रशासनसँग सम्बन्धित विषयमा अन्तरक्रिया कार्यक्रम	६००	रुपन्देही
२४	२२५२२	मन्त्रालय तथा अन्य निकायहरूसँग वित्तीय व्यवस्थापन र सार्वजनिक खरिद सम्बन्धी अन्तरक्रिया कार्यक्रम	६००	रुपन्देही
२५	२२५२२	प्रदेश नं. ५ का स्थानीय निकायमा कार्यरत आर्थिक प्रशासन शाखा प्रमुखहरूसँग अन्तरक्रिया कार्यक्रम	५००	रुपन्देही
२६	३११६१	कार्यालय भवन पाटेशन तथा मर्मत	५००	रुपन्देही
३०७ उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय				
ब.उ.शि.नं. ३०७०००११ उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय				
१	२२५११	सिप/क्षमता अभिवृद्धि तालिम	४०५	रुपन्देही
२	३१११३	कर्मचारी आवास सुधार खर्च	१०००	रुपन्देही
ब.उ.शि.नं. ३०७०००१२ वन, वन्यजन्तु, जैविक विविधता संरक्षण तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम				
३	२२५२२	विभिन्न दिवस/समारोह/प्रचार प्रसार आदी	१०००	नवलपरासी
४	२२५२२	वन व्यवस्थापन (रा.व., सा.व., क.व., धा.व. लगायतको कार्ययोजना तयारी, पुनरावलोकन, आइ इ इ, अनुगमन आदी)	१०००	नवलपरासी
५	२२५२२	वन संरक्षण (वन डहेलो रोकथाम तथा नियन्त्रण, वन अपराध नियन्त्रण, वन अतिक्रमण नियन्त्रण, चोरीनिकासी नियन्त्रण, वन्यजन्तु संरक्षण आदी)	२०००	नवलपरासी
६	३११५७	सडक सौन्दर्यीकरण कार्यक्रम	५००	नवलपरासी

सि.नं.	खर्च शिर्षक नं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	रकम रु. (हजारमा)	जिल्ला
७	३११५७	वनमा आधारित उत्पादन कार्यक्रम (ढलापडा काठ दाउरा संकलन समेत)	१००	नवलपरासी
८	३११५७	जैविक विविधता संरक्षण र प्रवर्धन (सुचना केन्द्र स्थापना , अभिलेखीकरण, आदी)	१०००	नवलपरासी
९	३११५७	वृक्षारोपण कार्यक्रम (नर्सरी, विरूवा उत्पादन, वृक्षारोपण, निजी तथा कृषि वन आदी)	५०००	नवलपरासी
१०	३११५७	सिमसार क्षेत्र संरक्षण, पोखरी निर्माण कार्यक्रम	१०००	नवलपरासी
११	२२४११	वन क्षेत्रबाट सृजना हुने रोजगारी संबन्धी अध्ययन गर्ने	१०००	रुपन्देही
१२	२२४११	प्रदेश भित्रका सिमसार क्षेत्रहरूको अध्ययन गरी प्रतिवेदन तयार गर्ने	२०००	रुपन्देही
१३	२२४११	प्रदेशमा मानव वन्यजन्तु द्वन्द्व र व्यवस्थापन संबन्धी अध्ययन गर्ने	१०००	रुपन्देही
१४	२२५२२	वन, वातावरण, जैविक विविधता संबन्धी आवश्यक कानुन निर्माण	५०००	रुपन्देही
१५	२२५२२	वन, वातावरण, जलाधार, जैविक विविधता संरक्षण संबन्धी कार्यक्रम	५००	रुपन्देही
१६	२२५२२	विभिन्न दिवस/समारोह/प्रचार प्रसार आदी	१०००	रुपन्देही
१७	२२५२२	कार्यक्रम (वार्षिक तथा अर्धवार्षिक योजना तर्जुमा तथा प्रगति समीक्षा गोष्ठी)	५००	रुपन्देही
१८	३११२२	वन अनुसन्धान तथा सर्भक्षणका लागि आवश्यक उपकरण, मेसिन (जि.पि.एस., भट्टेक्स, आदी)	२०००	रुपन्देही
१९	३११५७	जैविक विविधता संरक्षण र प्रवर्धन (सुचना केन्द्र स्थापना, अभिलेखीकरण, आदी)	१०००	रुपन्देही
२०	३११५७	मानव वन्यजन्तु द्वन्द्व व्यवस्थापन कार्यक्रम	१००००	रुपन्देही
२१	३११५७	उच्च प्रविधियुक्त बहुउद्देश्य नर्सरी निर्माण	१००००	रुपन्देही
२२	२२५२२	वन, वातावरण, जलाधार, जडीबुटी तथा गैरकाष्ठ वनपैदावार संबन्धी कृयाकलाप संचालन र अनुगमन	३५००	रुपन्देही
२३	३११२२	वन अनुसन्धान तथा सर्भक्षणका लागि आवश्यक उपकरण, मेसिन (जि.पि.एस., भट्टेक्स, आदी)	१०००	रुपन्देही
२४	२२५२२	विभिन्न दिवस/समारोह/प्रचार प्रसार आदी	१०००	रुपन्देही
२५	२२५२२	वन व्यवस्थापन (रा.व. सा.व., क.व., धा.व. लगायतको कार्ययोजना तयारी, पुनरावलोकन, आइ इ इ, अनुगमन आदी)	२०००	रुपन्देही
२६	२२५२२	वन संरक्षण (वन डढेलो रोकथाम तथा नियन्त्रण, वन अपराध नियन्त्रण, वन अतिक्रमण नियन्त्रण, चोरीनिकासी नियन्त्रण, वन्यजन्तु संरक्षण आदी)	२०००	रुपन्देही
२७	३११५७	सडक सौन्दर्यीकरण कार्यक्रम	१०००	रुपन्देही
२८	३११५७	जैविक विविधता संरक्षण र प्रवर्धन (सुचना केन्द्र स्थापना , अभिलेखीकरण, आदी)	१०००	रुपन्देही
२९	३११५७	वृक्षारोपण कार्यक्रम (नर्सरी, विरूवा उत्पादन, वृक्षारोपण, निजी तथा कृषि वन आदी)	५०००	रुपन्देही
३०	३११५७	सिमसार क्षेत्र संरक्षण, पोखरी निर्माण कार्यक्रम	१०००	रुपन्देही
३१	२२५२२	विभिन्न दिवस/समारोह/प्रचार प्रसार आदी	१०००	कपिलवस्तु
३२	२२५२२	वन व्यवस्थापन (रा.व. सा.व., क.व., धा.व. लगायतको कार्ययोजना तयारी, पुनरावलोकन, आइ इ इ, अनुगमन आदी)	२०००	कपिलवस्तु
३३	२२५२२	वन संरक्षण (वन डढेलो रोकथाम तथा नियन्त्रण, वन अपराध नियन्त्रण, वन अतिक्रमण नियन्त्रण, चोरीनिकासी नियन्त्रण, वन्यजन्तु संरक्षण आदी)	२०००	कपिलवस्तु
३४	३११५७	सडक सौन्दर्यीकरण कार्यक्रम	१५००	कपिलवस्तु
३५	३११५७	जैविक विविधता संरक्षण र प्रवर्धन (सुचना केन्द्र स्थापना , अभिलेखीकरण, आदी)	१०००	कपिलवस्तु
३६	३११५७	वृक्षारोपण कार्यक्रम (नर्सरी, विरूवा उत्पादन, वृक्षारोपण, निजी तथा कृषि वन आदी)	५०००	कपिलवस्तु
३७	३११५७	सिमसार क्षेत्र संरक्षण, पोखरी निर्माण कार्यक्रम	१०००	कपिलवस्तु
३८	२२५२२	विभिन्न दिवस/समारोह/प्रचार प्रसार आदी	१०००	कपिलवस्तु
३९	२२५२२	वन व्यवस्थापन (रा.व. सा.व., क.व., धा.व. लगायतको कार्ययोजना तयारी, पुनरावलोकन, आइ इ इ, अनुगमन आदी)	२०००	कपिलवस्तु
४०	२२५२२	वन संरक्षण (वन डढेलो रोकथाम तथा नियन्त्रण, वन अपराध नियन्त्रण, वन अतिक्रमण नियन्त्रण, चोरीनिकासी नियन्त्रण, वन्यजन्तु संरक्षण आदी)	२०००	कपिलवस्तु
४१	३११५७	सडक सौन्दर्यीकरण कार्यक्रम	१०००	कपिलवस्तु
४२	३११५७	वनमा आधारित उत्पादन कार्यक्रम (ढलापडा काठ दाउरा संकलन समेत)	५००	कपिलवस्तु
४३	३११५७	जैविक विविधता संरक्षण र प्रवर्धन (सुचना केन्द्र स्थापना , अभिलेखीकरण, आदी)	१०००	कपिलवस्तु

सि.नं.	खर्च शिर्षक नं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	रकम रु. (हजारमा)	जिल्ला
४४	३११५७	वृक्षारोपण कार्यक्रम (नर्सरी, विरूवा उत्पादन, वृक्षारोपण, निजी तथा कृषि वन आदी)	५०००	कपिलवस्तु
४५	३११५७	सिमसार क्षेत्र संरक्षण, पोखरी निर्माण कार्यक्रम	१०००	कपिलवस्तु
४६	२२५२२	विभिन्न दिवस/समारोह/प्रचार प्रसार आदी	१०००	पाल्पा
४७	२२५२२	वन व्यवस्थापन (रा.व. सा.व., क.व., धा.व. लगायतको कार्ययोजना तयारी, पुनरावलोकन, आइ इ इ,अनुगमन आदी)	५०००	पाल्पा
४८	२२५२२	वन संरक्षण (वन डहेलो रोकथाम तथा नियन्त्रण, वन अपराध नियन्त्रण, वन अतिक्रमण नियन्त्रण, चोरीनिकासी नियन्त्रण, वन्यजन्तु संरक्षण आदी)	१५००	पाल्पा
४९	३११५७	सडक सौन्दर्यीकरण कार्यक्रम	५००	पाल्पा
५०	३११५७	जैविक विविधता संरक्षण र प्रवर्धन (जैविक संग्रहालय, सूचना केन्द्र स्थापना, उद्यान स्थापना आदी)	१०००	पाल्पा
५१	३११५७	वृक्षारोपण कार्यक्रम (नर्सरी, विरूवा उत्पादन, वृक्षारोपण, निजी तथा कृषि वन आदी)	३५००	पाल्पा
५२	३११५७	सिमसार क्षेत्र संरक्षण, पोखरी निर्माण कार्यक्रम	१०००	पाल्पा
५३	२२५२२	विभिन्न दिवस/समारोह/प्रचार प्रसार आदी	१०००	अर्घाखाँची
५४	२२५२२	वन व्यवस्थापन (रा.व. सा.व., क.व., धा.व. लगायतको कार्ययोजना तयारी, पुनरावलोकन, आइ इ इ,अनुगमन आदी)	४५००	अर्घाखाँची
५५	२२५२२	वन संरक्षण (वन डहेलो रोकथाम तथा नियन्त्रण, वन अपराध नियन्त्रण, वन अतिक्रमण नियन्त्रण, चोरीनिकासी नियन्त्रण, वन्यजन्तु संरक्षण आदी)	१५००	अर्घाखाँची
५६	३११५७	वनमा आधारित उत्पादन कार्यक्रम (ढलापडा काठ दाउरा संकलन समेत)	५०	अर्घाखाँची
५७	३११५७	जैविक विविधता संरक्षण र प्रवर्धन (सूचना केन्द्र स्थापना, अभिलेखीकरण, आदी)	५००	अर्घाखाँची
५८	३११५७	वृक्षारोपण कार्यक्रम (नर्सरी, विरूवा उत्पादन, वृक्षारोपण, निजी तथा कृषि वन आदी)	३५००	अर्घाखाँची
५९	३११५७	सिमसार क्षेत्र संरक्षण, पोखरी निर्माण कार्यक्रम	१०००	अर्घाखाँची
६०	२२५२२	विभिन्न दिवस/समारोह/प्रचार प्रसार आदी	१०००	गुल्मी
६१	२२५२२	वन व्यवस्थापन (रा.व. सा.व., क.व., धा.व. लगायतको कार्ययोजना तयारी, पुनरावलोकन, आइ इ इ,अनुगमन आदी)	४०००	गुल्मी
६२	२२५२२	वन संरक्षण (वन डहेलो रोकथाम तथा नियन्त्रण, वन अपराध नियन्त्रण, वन अतिक्रमण नियन्त्रण, चोरीनिकासी नियन्त्रण, वन्यजन्तु संरक्षण आदी)	१५००	गुल्मी
६३	३११५७	जैविक विविधता संरक्षण र प्रवर्धन (जैविक संग्रहालय, सूचना केन्द्र स्थापना, उद्यान स्थापना आदी)	१०००	गुल्मी
६४	३११५७	वृक्षारोपण कार्यक्रम (नर्सरी, विरूवा उत्पादन, वृक्षारोपण, निजी तथा कृषि वन आदी)	३५००	गुल्मी
६५	३११५७	सिमसार क्षेत्र संरक्षण, पोखरी निर्माण कार्यक्रम	१०००	गुल्मी
६६	२२५२२	विभिन्न दिवस/समारोह/प्रचार प्रसार आदी	१०००	रुकुमकोट
६७	२२५२२	वन व्यवस्थापन (रा.व. सा.व., क.व., धा.व. लगायतको कार्ययोजना तयारी, पुनरावलोकन, आइ इ इ,अनुगमन आदी)	२०००	रुकुमकोट
६८	२२५२२	वन संरक्षण (वन डहेलो रोकथाम तथा नियन्त्रण, वन अपराध नियन्त्रण, वन अतिक्रमण नियन्त्रण, चोरीनिकासी नियन्त्रण, वन्यजन्तु संरक्षण आदी)	१५००	रुकुमकोट
६९	३११५७	जैविक विविधता संरक्षण र प्रवर्धन (जैविक संग्रहालय, सूचना केन्द्र स्थापना, उद्यान स्थापना आदी)	१०००	रुकुमकोट
७०	३११५७	वृक्षारोपण कार्यक्रम (नर्सरी, विरूवा उत्पादन, वृक्षारोपण, निजी तथा कृषि वन आदी)	२५००	रुकुमकोट
७१	३११५७	सिमसार क्षेत्र संरक्षण, पोखरी निर्माण कार्यक्रम	१०००	रुकुमकोट
७२	२२५२२	विभिन्न दिवस/समारोह/प्रचार प्रसार आदी	१०००	रोल्पा
७३	२२५२२	वन व्यवस्थापन (रा.व. सा.व., क.व., धा.व. लगायतको कार्ययोजना तयारी, पुनरावलोकन, आइ इ इ,अनुगमन आदी)	४५००	रोल्पा
७४	२२५२२	वन संरक्षण (वन डहेलो रोकथाम तथा नियन्त्रण, वन अपराध नियन्त्रण, वन अतिक्रमण नियन्त्रण, चोरीनिकासी नियन्त्रण, वन्यजन्तु संरक्षण आदी)	१५००	रोल्पा
७५	३११५७	सडक सौन्दर्यीकरण कार्यक्रम	५००	रोल्पा

सि.नं.	खर्च शिर्षक नं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	रकम रु. (हजारमा)	जिल्ला
७६	३११५७	जैविक विविधता संरक्षण र प्रवर्धन (सुचना केन्द्र स्थापना , अभिलेखीकरण, आदी)	१०००	रोल्पा
७७	३११५७	वृक्षारोपण कार्यक्रम (नर्सरी, विरूवा उत्पादन, वृक्षारोपण, निजी तथा कृषि वन आदी)	३५००	रोल्पा
७८	३११५७	सिमसार क्षेत्र संरक्षण, पोखरी निर्माण कार्यक्रम	१०००	रोल्पा
७९	२२५२२	विभिन्न दिवस/समारोह/प्रचार प्रसार आदी	१०००	प्यूठान
८०	२२५२२	वन व्यवस्थापन (रा.व, सा.व., क.व., धा.व. लगायतको कार्ययोजना तयारी, पुनरावलोकन, आइ इ इ,अनुगमन आदी)	६०००	प्यूठान
८१	२२५२२	वन संरक्षण (वन डहेलो रोकथाम तथा नियन्त्रण, वन अपराध नियन्त्रण, वन अतिक्रमण नियन्त्रण, चोरीनिकासी नियन्त्रण, वन्यजन्तु संरक्षण आदी)	१५००	प्यूठान
८२	३११५७	सडक सौन्दर्यीकरण कार्यक्रम	१५००	प्यूठान
८३	३११५७	जैविक विविधता संरक्षण र प्रवर्धन (सुचना केन्द्र स्थापना , अभिलेखीकरण, आदी)	१०००	प्यूठान
८४	३११५७	वृक्षारोपण कार्यक्रम (नर्सरी, विरूवा उत्पादन, वृक्षारोपण, निजी तथा कृषि वन आदी)	३५००	प्यूठान
८५	३११५७	सिमसार क्षेत्र संरक्षण, पोखरी निर्माण कार्यक्रम	१०००	प्यूठान
८६	२२५२२	विभिन्न दिवस/समारोह/प्रचार प्रसार आदी	१०००	दाङ
८७	२२५२२	वन व्यवस्थापन (रा.व, सा.व., क.व., धा.व. लगायतको कार्ययोजना तयारी, पुनरावलोकन, आइ इ इ,अनुगमन आदी)	३०००	दाङ
८८	२२५२२	वन संरक्षण (वन डहेलो रोकथाम तथा नियन्त्रण, वन अपराध नियन्त्रण, वन अतिक्रमण नियन्त्रण, चोरीनिकासी नियन्त्रण, वन्यजन्तु संरक्षण आदी)	२०००	दाङ
८९	३११५७	सडक सौन्दर्यीकरण कार्यक्रम	१०००	दाङ
९०	३११५७	वनमा आधारित उत्पादन कार्यक्रम (ढलापडा काठ दाउरा संकलन समेत)	२०००	दाङ
९१	३११५७	जैविक विविधता संरक्षण र प्रवर्धन (सुचना केन्द्र स्थापना , अभिलेखीकरण, आदी)	१०००	दाङ
९२	३११५७	वृक्षारोपण कार्यक्रम (नर्सरी, विरूवा उत्पादन, वृक्षारोपण, निजी तथा कृषि वन आदी)	५०००	दाङ
९३	३११५७	सिमसार क्षेत्र संरक्षण, पोखरी निर्माण कार्यक्रम	१०००	दाङ
९४	२२५२२	विभिन्न दिवस/समारोह/प्रचार प्रसार आदी	१०००	दाङ
९५	२२५२२	वन व्यवस्थापन (रा.व, सा.व., क.व., धा.व. लगायतको कार्ययोजना तयारी, पुनरावलोकन, आइ इ इ,अनुगमन आदी)	३०००	दाङ
९६	२२५२२	वन संरक्षण (वन डहेलो रोकथाम तथा नियन्त्रण, वन अपराध नियन्त्रण, वन अतिक्रमण नियन्त्रण, चोरीनिकासी नियन्त्रण, वन्यजन्तु संरक्षण आदी)	२०००	दाङ
९७	३११५७	सडक सौन्दर्यीकरण कार्यक्रम	१०००	दाङ
९८	३११५७	वनमा आधारित उत्पादन कार्यक्रम (ढलापडा काठ दाउरा संकलन समेत)	३४५०	दाङ
९९	३११५७	जैविक विविधता संरक्षण र प्रवर्धन (सुचना केन्द्र स्थापना , अभिलेखीकरण, आदी)	१०००	दाङ
१००	३११५७	वृक्षारोपण कार्यक्रम (नर्सरी, विरूवा उत्पादन, वृक्षारोपण, निजी तथा कृषि वन आदी)	५०००	दाङ
१०१	३११५७	सिमसार क्षेत्र संरक्षण, पोखरी निर्माण कार्यक्रम	१०००	दाङ
१०२	२२५२२	विभिन्न दिवस/समारोह/प्रचार प्रसार आदी	१०००	बाँके
१०३	२२५२२	वन व्यवस्थापन (रा.व, सा.व., क.व., धा.व. लगायतको कार्ययोजना तयारी, पुनरावलोकन, आइ इ इ,अनुगमन आदी)	१५००	बाँके
१०४	२२५२२	वन संरक्षण (वन डहेलो रोकथाम तथा नियन्त्रण, वन अपराध नियन्त्रण, वन अतिक्रमण नियन्त्रण, चोरीनिकासी नियन्त्रण, वन्यजन्तु संरक्षण आदी)	२०००	बाँके
१०५	३११५७	सडक सौन्दर्यीकरण कार्यक्रम	१०००	बाँके
१०६	३११५७	वनमा आधारित उत्पादन कार्यक्रम (ढलापडा काठ दाउरा संकलन समेत)	७००	बाँके
१०७	३११५७	जैविक विविधता संरक्षण र प्रवर्धन (सुचना केन्द्र स्थापना , अभिलेखीकरण, आदी)	१०००	बाँके
१०८	३११५७	वृक्षारोपण कार्यक्रम (नर्सरी, विरूवा उत्पादन, वृक्षारोपण, निजी तथा कृषि वन आदी)	५०००	बाँके
१०९	३११५७	सिमसार क्षेत्र संरक्षण, पोखरी निर्माण कार्यक्रम	१०००	बाँके
११०	२२५२२	विभिन्न दिवस/समारोह/प्रचार प्रसार आदी	१०००	बर्दिया

सि.नं.	खर्च शिर्षक नं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	रकम रु. (हजारमा)	जिल्ला
१११	२२५२२	वन व्यवस्थापन (रा.व, सा.व., क.व., धा.व. लगायतको कार्ययोजना तयारी, पुनरावलोकन, आइ इ इ, अनुगमन आदी)	१५००	बर्दिया
११२	२२५२२	वन संरक्षण (वन डहेलो रोकथाम तथा नियन्त्रण, वन अपराध नियन्त्रण, वन अतिक्रमण नियन्त्रण, चोरीनिकासी नियन्त्रण, वन्यजन्तु संरक्षण आदी)	२०००	बर्दिया
११३	३११५७	सडक सौन्दर्यीकरण कार्यक्रम	१०००	बर्दिया
११४	३११५७	वनमा आधारित उत्पादन कार्यक्रम (ढलापडा काठ दाउरा संकलन समेत)	७००	बर्दिया
११५	३११५७	जैविक विविधता संरक्षण र प्रवर्धन (सुचना केन्द्र स्थापना, अभिलेखीकरण, आदी)	१०००	बर्दिया
११६	३११५७	वृक्षारोपण कार्यक्रम (नर्सरी, विरूवा उत्पादन, वृक्षारोपण, निजी तथा कृषि वन आदी)	५०००	बर्दिया
११७	३११५७	सिमसार क्षेत्र संरक्षण, पोखरी निर्माण कार्यक्रम	१०००	बर्दिया
११८	३११७२	खाता जैविक मार्गमा वन्यजन्तु अहोरोदोहोर गर्ने सुरूड/पुल निर्माण का लागि DPR तयार गर्ने	१५००	बर्दिया
११९	३११५७	सामुदायिक वन व्यवस्थापन	१०००	नवलपरासी
१२०	३११५७	साझेदारी वन व्यवस्थापन	५०००	नवलपरासी
१२१	३११५७	सामुदायिक वन व्यवस्थापन	१०००	रुपन्देही
१२२	३११५७	साझेदारी वन व्यवस्थापन	१००००	रुपन्देही
१२३	३११५७	सामुदायिक वन व्यवस्थापन	१०००	कपिलवस्तु
१२४	३११५७	साझेदारी वन व्यवस्थापन	३५०००	कपिलवस्तु
१२५	३११५७	सामुदायिक वन व्यवस्थापन	१०००	कपिलवस्तु
१२६	३११५७	साझेदारी वन व्यवस्थापन	३५०००	कपिलवस्तु
१२७	३११५७	सामुदायिक वन व्यवस्थापन	१०००	पाल्पा
१२८	३११५७	सामुदायिक वन व्यवस्थापन	१५००	अर्घाखाँची
१२९	३११५७	सामुदायिक वन व्यवस्थापन	१५००	गुल्मी
१३०	३११५७	सामुदायिक वन व्यवस्थापन	१५००	रोल्पा
१३१	३११५७	सामुदायिक वन व्यवस्थापन	१५००	प्यूठान
१३२	३११५७	सामुदायिक वन व्यवस्थापन	२५००	दाङ
१३३	३११५७	चक्ला वन व्यवस्थापन	५०००	दाङ
१३४	३११५७	सामुदायिक वन व्यवस्थापन	२०००	दाङ
१३५	३११५७	सामुदायिक वन व्यवस्थापन	१०००	बाँके
१३६	३११५७	चक्ला वन व्यवस्थापन	२००००	बाँके
१३७	३११५७	सामुदायिक वन व्यवस्थापन	१०००	बर्दिया
१३८	२२४११	वन, जडिवुटी तथा गैरकाष्ठ वनपैदावार, लोकल भोल्युम टेबल संबन्धी अध्ययन गर्ने	३००३	रुपन्देही
१३९	२२५१२	कर्मचारी सीप विकास तथा क्षमता अभिवृद्ध तालीम (वैज्ञानिक वन व्यवस्थापन, वन श्रोत सर्भक्षण, GIS, EIA/IEE, जलाधार व्यवस्थापन, वन्यजन्तु व्यवस्थापन तथा उद्धार, सेवाकालीन तालीम आदी)	७४९७	रुपन्देही
१४०	३११२२	वन अनुसन्धान तथा सर्भक्षणका लागि आवश्यक उपकरण, मेसिन (जि.पि.एस., भट्टेक्स, आदी)	१५००	रुपन्देही
ब.उ.शि.नं. ३०७०००१३ पर्यटन विकास तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम				
१४१	३११५९	पाल्पाको श्रीनगरमा साँस्कृतिक डबली निर्माण	३००००	रुपन्देही
१४२	३११५९	दाङको घोरदौरामा साँस्कृतिक डबली निर्माण	१५०००	रुपन्देही
१४३	३११५९	नुवाकोट गढीमा साँस्कृतिक डबली पुर्वाधार निर्माण	१५०००	रुपन्देही
१४४	३११५९	जडिवुटी उद्यान निर्माण इस्मा	१५००	रुपन्देही
१४५	३११५९	मानसरोवरको प्रतिक्रमक स्थल सहित बोटानिकल गार्डेन निर्माण	२००००	रुपन्देही
१४६	३११५९	चिलिया पार्क बाउन्न कोटी सा व रुपन्देही	५०००	रुपन्देही
१४७	३११५९	बाह्रकुने दहमा बहुउद्देश्य पार्क निर्माण	१५०००	रुपन्देही
१४८	३११५९	वनस्पति उद्यान निर्माण-नेपालगंज	१००००	रुपन्देही
१४९	३११५९	शहिद चुनमाया पार्क पुर्वाधार निर्माण	१०००	रुपन्देही
१५०	३११५९	नवदुर्गा सा व मा आधुनिक ग्लिन पार्क निर्माण तुल्सीपुर दाङ	३०००	रुपन्देही

सि.नं.	खर्च शिर्षक नं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	रकम रु. (हजारमा)	जिल्ला
१५१	३११५९	तानसेन श्रीनगरमा उद्यान निर्माण	२०००	रुपन्देही
१५२	३११५९	बुद्धमाया शान्ती उद्यान देवदह-४	५०००	रुपन्देही
१५३	३११५९	लखन थापा पार्क घोराही	१००००	रुपन्देही
१५४	३११५९	शहिद स्मारक पार्क निर्माण घोराही ११	५०००	रुपन्देही
१५५	३११५९	ढोडेनी बगर उद्यान निर्माण मुसिकोट ५	५०००	रुपन्देही
१५६	३११५९	सृजना सा व मा पार्क निर्माण कोहलपुर १२	५०००	रुपन्देही
१५७	३११५९	ग्रिन पार्क निर्माण लमही ५	३०००	रुपन्देही
१५८	३११५९	जंगलकुटी वनस्पति उद्यान गढवा ३ दाड	५०००	रुपन्देही
१५९	३११५९	पुष्पालाल स्मृति पार्कमा पर्यटकीय पुर्वाधार विकास तिलोत्तमा १२२	५०००	रुपन्देही
१६०	३११५९	तिलोत्तमा पार्क निर्माण तिलोत्तमा न पा	५०००	रुपन्देही
१६१	३११५९	करहिया सामुदायिक वनमा पार्क निर्माण करहिया	५०००	रुपन्देही
१६२	३११५९	नारायणपुर तालको संरक्षण तथा सौन्दर्यीकरण बुटवल १६	५०००	रुपन्देही
१६३	३११५९	हनुमान पार्क निर्माण सि न पा ४ रुपन्देही	२०००	रुपन्देही
१६४	३११५९	शहिद स्मृति पार्क निर्माण थवाङ्ग १	५०००	रुपन्देही
१६५	३११५९	वनस्पति उद्यान निर्माण-बुटवल	१००००	रुपन्देही
१६६	३११५९	मल्टिपरपोज बोटानिकल गार्डेन निर्माण घोराही	१००००	रुपन्देही
१६७	३११५९	बोटानिकल गार्डेन निर्माण तुल्सीपुर	५०००	रुपन्देही
१६८	३११५९	रामापिथेकस जुलोजिकल पार्क निर्माण	५०००	रुपन्देही
१६९	३११५९	रामापिथेकस जियोलोजिकल पार्क निर्माण पाल्पा/रुपन्देही	३०००	रुपन्देही
१७०	३११५९	जगदिशपुर तालमा बहुउद्देश्य भवन र चरा अवलोकन टावर निर्माण तथा Biodiversity Educational Garden स्थापना	१००००	रुपन्देही
१७१	३११५९	तिलामा जनयुद्ध स्मृति संग्रालय रोल्पा	५०००	रुपन्देही
१७२	३११५९	माईकाथान मन्दिर पर्यटकीय पूर्वाधार निर्माण,मालारानी-७,अर्घाखाँची	१०००	रुपन्देही
१७३	३११५९	मर्चवारी माइ पर्यटकीय क्षेत्र सौन्दर्यीकरण तथा पुर्वाधार विकास	५०००	रुपन्देही
१७४	३११५९	कैलाश आश्रमधाम पर्यटकीय पूर्वाधार तथा सौन्दर्यीकरण बाणगंगा कपिलवस्तु	५०००	रुपन्देही
१७५	३११५९	समयमाइ ऐतिहासिक धार्मिक पर्यटकीय स्थल संरक्षण महाराजगंज ७ कपिलवस्तु	३०००	रुपन्देही
१७६	३११५९	शिवगढी ऐतिहासिक किल्ला संरक्षण शिवराज ९ कपिलवस्तु	५०००	रुपन्देही
१७७	३११५९	शिवपुर पल्टा पर्यटन पूर्वाधार विकास महाराजगंज १ कपिलवस्तु	३०००	रुपन्देही
१७८	३११५९	शहिद मनोज झपेन्द्र स्मृति पार्क सन्धिखर्क ६	५०००	रुपन्देही
१७९	३११५९	जलासय संरक्षण तथा पर्यटकीय पूर्वाधार निर्माण बोडगाउ लौगाइ मधुवन बाणगंगा ८ कपिलवस्तु	४५००	रुपन्देही
१८०	३११५९	नाङ्गी पर्यटन क्षेत्र विकास कार्यक्रम गौमुखी	५०००	रुपन्देही
१८१	३११५९	पार्क निर्माण तथा पोखरी सौन्दर्यीकरण, बसडीलवा सि न पा ८	२५००	रुपन्देही
१८२	३११५९	पर्यटकीय पुर्वाधारहरू निर्माण	३००००	रुपन्देही
१८३	३११५९	मालारानी/ बामरुक नरसिंह क्षेत्रमा पर्यटकीय पुर्वाधार निर्माण मालारानी गा पा	५०००	रुपन्देही
१८४	३११५९	छत्रदेवालय परिसरमा पर्यटकीय पुर्वाधार विकास छत्रदेव ५ अर्घाखाँची	२०००	रुपन्देही
१८५	३११५९	मदाने मालिका पर्यटकीय पुर्वाधार तथा पदमार्ग निर्माण मदाने २ गुल्मी	५०००	रुपन्देही
१८६	३११५९	बंगलाचुली पार्क निर्माण बंगलाचुली गा पा, दाड	५०००	रुपन्देही
१८७	३११५९	रिहार क्षेत्र पर्यटकीय पुर्वाधार निर्माण दाड	२०००	रुपन्देही
१८८	३११५९	सिद्धबाबा पर्यटकीय पुर्वाधार तथा सौन्दर्यीकरण चन्द्रकोट ७ गुल्मी	१०००	रुपन्देही
१८९	३११५९	सौनीबाबा पर्यटकीय स्थल सौन्दर्यीकरण शिवराज ५ कपिलवस्तु	१०००	रुपन्देही
१९०	३११५९	विन्धवासिनि मन्दिर संरक्षण तथा पर्यटकिय शिव मन्दिर पूर्वाधार निर्माण, शितगंगा-५, गल्धा अर्घाखाँची	३०००	रुपन्देही
१९१	३११५९	ज्योति बाल उद्यान निर्माण, शितगंगा-४, अर्घाखाँची	३०००	रुपन्देही
१९२	३११५९	गजेडी दानापुर पर्यटकीय पुर्वाधार निर्माण	१५०००	रुपन्देही
१९३	३११५९	बढैयाताल क्षेत्रमा पर्यटकीय पुर्वाधार निर्माण बर्दिया	१००००	रुपन्देही

सि.नं.	खर्च शिर्षक नं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	रकम रु. (हजारमा)	जिल्ला
१९४	३११५९	बगैचा सहित कनकमुनी बुद्धको प्रतिमा निर्माण निग्लीहवा कपिलवस्तु	१००००	रुपन्देही
१९५	३११५९	बगैचा सहित ऋकुच्छन्द बुद्धको प्रतिमा प्रतिमा निर्माण गोटीहवा कपिलवस्तु	१००००	रुपन्देही
१९६	३११५९	ऐतिहासिक रमणेश्वर पर्यटकीय गुरुयोजना निर्माण तथा सौन्दर्यीकरण रम्भा १ टोकलक पाल्पा	५०००	पाल्पा
१९७	३११५९	दंगीशरण कल्चरल पार्क तथा शालिक निर्माण	२००००	रुपन्देही
१९८	३११५९	भ्यूटवार सहित पर्यटकीय पूर्वाधार निर्माण राजापुर १० बर्दिया	५०००	रुपन्देही
१९९	३११५९	पुरन्धरा झरना गुरुयोजना निर्माण तथा पानी मुहान संरक्षण दाङ	२०००	रुपन्देही
२००	३११५९	रिब्दीकोट पर्यटकीय पूर्वाधार रिब्दीकोट ५ पाल्पाम	२५००	रुपन्देही
२०१	३११५९	खड्क भवानी कोट संरक्षण मदाने ४ पुर्कोट गुल्मी	२०००	रुपन्देही
२०२	३११५९	महामृत्युञ्जय शिवासन मन्दिर पर्यटकिय पूर्वाधार निर्माण, बगनासकाली-८, पाल्पा	३०००	रुपन्देही
२०३	३११५९	देवस्थान मन्दिर पर्यटकिय पूर्वाधार निर्माण, बगनासकाली-९, पाल्पा	१०००	रुपन्देही
२०४	३११५९	नेपाल भ्रमण वर्ष २०२० को जिल्लास्तरीय समिति गठन तथा पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१९९८०	रुपन्देही
२०५	३११५९	पर्यटकिय थानपति मन्दिर संरक्षण छत्रदेव-६, अर्घाखाँची	१०००	रुपन्देही
२०६	३११५९	ऐतिहासिक खाँचिकोट दरवार संरक्षण एवं पर्यटकिय पूर्वाधार निर्माण, सन्धिखर्क-७, अर्घाखाँची	१५००	रुपन्देही
२०७	३११५९	डण्डाखोलामा हरित पार्क निर्माण सिद्धार्थनगर ३	१५०००	रुपन्देही
२०८	३११५९	धारापानी धार्मिक क्षेत्रमा पार्क सहित भौतिक पूर्वाधार निर्माण	१००००	रुपन्देही
२०९	३११५९	स्वर्गद्वारी मन्दिरको भौतिक पूर्वाधार निर्माण क्रमागत	१००००	रुपन्देही
२१०	३११५९	रुकुमको तकरेसालाइ पर्यटकिय गन्तव्यको रूपमा विकाश गर्ने	१००००	रुपन्देही
२११	३११५९	रेसुङ्गा पर्यटकीय पूर्वाधार विकास	१००००	रुपन्देही
२१२	३११५९	रुरु धार्मिक क्षेत्र रिडीधामको पर्यटकीय पूर्वाधार निर्माण पाल्पा गुल्मी	२००००	रुपन्देही
२१३	३११५९	बम्घाकोट पर्यटकीय क्षेत्र विकास तथा संरक्षण रुरु गा पा	५०००	रुपन्देही
२१४	३११५९	विचित्र गुफामा पर्यटन पूर्वाधार विकास धुर्कोट ५	५०००	रुपन्देही
२१५	३११५९	शान्तीपुर अर्जेवा झरना सौन्दर्यीकरण चन्द्रकोट गा पा गुल्मी	३०००	रुपन्देही
२१६	३११५९	थबाङ्ग युद्ध संग्रालय व्यवस्थापन	२५००	रुपन्देही
२१७	३११५९	पाणिनी तपोभूमि क्षेत्रको पर्यटकीय पूर्वाधार निर्माण	१००००	रुपन्देही
२१८	३११५९	शहिदपार्क व्यवस्थापन गुलरिया बर्दिया	५०००	रुपन्देही
२१९	३११५९	ताराताल ताल संरक्षण मधुवन ७ बर्दिया	३०००	रुपन्देही
२२०	३११५९	तलाउ संरक्षण रामजानकी मन्दिर जानकी २ बाँके	३०००	रुपन्देही
२२१	३११५९	मनिकापुर गायत्री पार्क ताथ ताल संरक्षण नेपालगंग २०	३०००	रुपन्देही
२२२	३११५९	जखेरा ताल संरक्षण तथा सौन्दर्यीकरण	२५००	रुपन्देही
२२३	३११५९	चमेरे गुफा तथा सुकेदह संरक्षण एवम् सौन्दर्यकरण, तुल्सीपुर-४	५०००	रुपन्देही
२२४	३११५९	सौराहाताल संरक्षण तथा व्यवस्थापन राजपुर २ दाङ	३०००	रुपन्देही
२२५	३११५९	छिल्लीकोट पर्यटकीय क्षेत्र संरक्षण तुल्सीपसर १९	५०००	रुपन्देही
२२६	३११५९	पर्यटकिय महत्वका तातोपानी मूल तथा मूहान संरक्षण तथा प्रवर्धन	५०००	रुपन्देही
२२७	३११५९	बराध्यान संरक्षण तथा सौन्दर्यीकरण पुथाउत्तरगंगा	३०००	रुपन्देही
२२८	३११५९	राम्चेमा पर्यटकीय पूर्वाधार विकास रामपुर ५ पाल्पा	५०००	रुपन्देही
२२९	३११५९	रम्घा/रिम्घा क्षेत्र पर्यटकीय पूर्वाधार विकास रम्घा २ र ५	५०००	रुपन्देही
२३०	३११५९	पिपलडाँडामा पर्यटकीय पूर्वाधार विकास माथागढी २	२०००	रुपन्देही
२३१	३११५९	सत्यवती ताल संरक्षण तिनाउ पाल्पा	२०००	रुपन्देही
२३२	३११५९	विष्णु पाण्डे स्मृति प्रतिष्ठानमा पर्यटकीय पूर्वाधार विकास सुनवल ५	५०००	रुपन्देही
२३३	३११५९	बुध्द मगल ताल पर्यटन पूर्वाधार विकास	३०००	रुपन्देही
२३४	३११५९	पाल्पा भैरवस्थान पर्यटन पूर्वाधार विकास	३०००	रुपन्देही
२३५	३११५९	गावरभ्याली होमस्टे क्षेत्रमा भ्युटावर निर्माण	२०००	रुपन्देही
२३६	३११५९	दरहवा गुरुयोजनाको शुरुवात शुद्धोदन ५ रुपन्देही	३०००	रुपन्देही
२३७	३११५९	पुराना होमस्टेहरुलाई कार्यविधी अनुरूप सहयोग	१२०००	रुपन्देही

सि.नं.	खर्च शिर्षक नं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	रकम रु. (हजारमा)	जिल्ला
२३८	३११५९	नयाँ होमस्टेहरूलाई कार्यविधी अनुरूप सहयोग	२५०००	रुपन्देही
२३९	३११५९	पर्यटन सुचना केन्द्र निर्माण भैरहवा	५०००	रुपन्देही
२४०	३११५९	पर्यटन सुचना केन्द्र निर्माण नेपालगंज	५०००	रुपन्देही
२४१	२२५२२	प्रदेश ५ को पर्यटन प्रवर्द्धन डकुमेन्टी तयारी	२५००	रुपन्देही
२४२	२२५२२	पर्यटकिय गन्तव्यहरूको सुचना सहितको सामाग्री तयारी प्रकाशन तथा वितरण	३५००	रुपन्देही
२४३	२२५२२	आन्तरिक पर्यटन प्रचारप्रसार कार्यक्रम	२०००	रुपन्देही
२४४	२२५२२	बाह्य पर्यटन प्रचारप्रसार कार्यक्रम	२५००	रुपन्देही
२४५	२२५२२	टाभल्स माटे कार्यक्रम	२०००	रुपन्देही
२४६	२२५२२	पर्यटन महोत्सव कार्यक्रम	२०००	रुपन्देही
२४७	२२५२२	लुम्बिनी भ्रमण बषं२०७६ कार्यक्रम	१९१७०	रुपन्देही
२४८	२२५२२	पर्यटन ब्राण्डको प्रचार प्रसार	५००	रुपन्देही
२४९	२२५२२	पर्यटन प्रवर्धन प्याकेज विकास अध्ययन तथा प्रकाशन	१०००	रुपन्देही
२५०	२२५२२	पर्यटकिय सेवा दर्ता नविकरण	२०००	रुपन्देही
२५१	२२५२२	प्रदेश ५ को पर्यटन ब्रान्ड तयारी	५००	रुपन्देही
२५२	२२५२२	पर्यटन सम्बन्धी नियम, निर्देशिका तथा कार्यविधीहरू तयारी	५००	रुपन्देही
२५३	२२५२२	होमस्टे सञ्चालन मापदण्ड तयारी	५००	रुपन्देही
२५४	२२५२२	पर्यटन विकास परिषद गठन सम्बन्धी गठन आदेश तयारी	५००	रुपन्देही
२५५	३११७२	हिलस्टेश विकासका सम्भाव्यता अध्ययन	२०००	रुपन्देही
२५६	३११७२	साहसिक पर्यटन विकासका सम्भाव्यता अध्ययन	२०००	रुपन्देही
२५७	३११७२	बुद्धसर्किटका महत्वपूर्णस्थानहरूका खोज तथा अनुसन्धान	२०००	रुपन्देही
२५८	३११७२	पर्यटन सम्बन्धी विभिन्न कार्यहरूका लागि परामर्श सेवा कार्य खरिद	१०००	रुपन्देही
२५९	३११७२	प्रादेशिक पर्यटन रणनीतिक गुर्योजना निर्माण	२०००	रुपन्देही
२६०	३११७२	३D Virtual outdoor tour guide application निर्माण	१००००	रुपन्देही
२६१	२२५१२	हस्पिटालिटी म्यानेजमेन्ट तालिम	१०००	रुपन्देही
२६२	२२५१२	पर्यटन गाइड तालिम	२०००	रुपन्देही
२६३	२२५१२	भाषागत तालिम	१०००	रुपन्देही
२६४	२२५१२	होमस्टे व्यवस्थापन तालिम	२०००	रुपन्देही
२६५	२२५१२	कर्मचारीको क्षमता अभिवृद्धि तालिम	५००	रुपन्देही
२६६	२२५१२	तिन पुस्ते अनुभव प्रशिक्षण कार्यक्रम	३०००	रुपन्देही
२६७	३११५९	बोलवमधाम हिलपार्क पहुच पर्यटकीय पदमार्ग निर्माण सैनामैना २	५०००	रुपन्देही
२६८	३११५९	गौमुखी पर्यटकीय पदमार्ग निर्माण	५०००	रुपन्देही
२६९	३११५९	बल्डेडगढी देखि नुवाकोट गढी सम्म पर्यटकीय पदमार्ग निर्माण	५०००	रुपन्देही
२७०	३११५९	सत्यवती-ठुलो लुम्पेक-थाप्लेपदमार्ग सत्यवती गा पा गुल्मी	५०००	रुपन्देही
२७१	३११५९	नरपानी-कालीमाटी-पाणीनी तपोभूमि पदमार्ग	५०००	रुपन्देही
२७२	३११५९	गुरिल्ला/यासा ट्रेल निर्माण रोल्पा	५०००	रुपन्देही
२७३	३११५९	गुरिल्ला/यासा ट्रेल निर्माण रुकुम	५०००	रुपन्देही
ब.उ.शि.नं. ३०७०००१४ जडिबुटी तथा गैरकाष्ठ वन पैदावार विकास कार्यक्रम				
२७४	३११५७	जडीबुटी तथा गैरकाष्ठ वनपैदावार संरक्षण, व्यवस्थापन, व्यवसायीकरण संबन्धी कृयाकलाप	५००	नवलपरासी
२७५	२२५२२	जडीबुटी तथा गैरकाष्ठ वनपैदावार व्यवस्थापन, व्यवसायीकरण संबन्धी अध्ययन, प्रचार प्रसार आदी	२२००	रुपन्देही
२७६	३११५७	जडीबुटी तथा गैरकाष्ठ वनपैदावार संरक्षण, व्यवस्थापन, व्यवसायीकरण संबन्धी कृयाकलाप	५००	रुपन्देही
२७७	२२५२२	जडीबुटी, गैरकाष्ठ वनपैदावार व्यवस्थापन संबन्धी प्रशिक्षण, श्रोत सर्भेक्षण, उत्पादित वस्तुको व्यवसायीकरण, मुल्य अभिवृद्धि संबन्धी कृयाकलाप	१०००	रुपन्देही
२७८	३११५७	जडीबुटी तथा गैरकाष्ठ वनपैदावार संरक्षण, व्यवस्थापन, व्यवसायीकरण संबन्धी कृयाकलाप	५००	कपिलवस्तु
२७९	३११५७	जडीबुटी तथा गैरकाष्ठ वनपैदावार संरक्षण, व्यवस्थापन, व्यवसायीकरण संबन्धी कृयाकलाप	५००	कपिलवस्तु

सि.नं.	खर्च शिर्षक नं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	रकम रु. (हजारमा)	जिल्ला
२८०	२२५२२	जडीवुटी तथा गैरकाष्ठ वनपैदावार प्रवर्धन, उद्यम विकास	१०००	पाल्पा
२८१	३११५७	जडीवुटी तथा गैरकाष्ठ वनपैदावार संरक्षण, व्यवस्थापन, व्यवसायीकरण संबन्धी कृयाकलाप	२१००	पाल्पा
२८२	२२५२२	जडीवुटी तथा गैरकाष्ठ वनपैदावार प्रवर्धन, उद्यम विकास	१०००	अर्घाखाँची
२८३	३११५७	जडीवुटी तथा गैरकाष्ठ वनपैदावार संरक्षण, व्यवस्थापन, व्यवसायीकरण संबन्धी कृयाकलाप	२०००	अर्घाखाँची
२८४	२२५२२	जडीवुटी तथा गैरकाष्ठ वनपैदावार प्रवर्धन, उद्यम विकास	१०००	गुल्मी
२८५	३११५७	जडीवुटी तथा गैरकाष्ठ वनपैदावार संरक्षण, व्यवस्थापन, व्यवसायीकरण संबन्धी कृयाकलाप	२०००	गुल्मी
२८६	२२५२२	जडीवुटी तथा गैरकाष्ठ वनपैदावार प्रवर्धन, उद्यम विकास	१०००	रुकुमकोट
२८७	३११५७	जडीवुटी तथा गैरकाष्ठ वनपैदावार संरक्षण, व्यवस्थापन, व्यवसायीकरण संबन्धी कृयाकलाप	२०००	रुकुमकोट
२८८	२२५२२	जडीवुटी तथा गैरकाष्ठ वनपैदावार प्रवर्धन, उद्यम विकास	१०००	रोल्पा
२८९	३११५७	जडीवुटी तथा गैरकाष्ठ वनपैदावार संरक्षण, व्यवस्थापन, व्यवसायीकरण संबन्धी कृयाकलाप	२२००	रोल्पा
२९०	२२५२२	जडीवुटी तथा गैरकाष्ठ वनपैदावार प्रवर्धन, उद्यम विकास	१०००	प्यूठान
२९१	३११५७	जडीवुटी तथा गैरकाष्ठ वनपैदावार संरक्षण, व्यवस्थापन, व्यवसायीकरण संबन्धी कृयाकलाप	२२००	प्यूठान
२९२	२२५२२	जडीवुटी तथा गैरकाष्ठ वनपैदावार प्रवर्धन, उद्यम विकास	८००	दाङ
२९३	३११५७	जडीवुटी तथा गैरकाष्ठ वनपैदावार संरक्षण, व्यवस्थापन, व्यवसायीकरण संबन्धी कृयाकलाप	२०००	दाङ
२९४	३११५७	जडीवुटी तथा गैरकाष्ठ वनपैदावार संरक्षण, व्यवस्थापन, व्यवसायीकरण संबन्धी कृयाकलाप	१०००	दाङ
२९५	३११५७	जडीवुटी तथा गैरकाष्ठ वनपैदावार संरक्षण, व्यवस्थापन, व्यवसायीकरण संबन्धी कृयाकलाप	१०००	बाँके
२९६	३११५७	जडीवुटी तथा गैरकाष्ठ वनपैदावार संरक्षण, व्यवस्थापन, व्यवसायीकरण संबन्धी कृयाकलाप	१५००	बर्दिया
ब.उ.शि.नं. ३०७०००१५ भु-संरक्षण तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम				
२९७	३११५७	आकस्मिक पहिरो व्यवस्थापन तथा नदि खोला नियन्त्रण	१८०००	पाल्पा
२९८	३११५७	आकस्मिक पहिरो व्यवस्थापन तथा नदि खोला नियन्त्रण	१८०००	दाङ
२९९	२२५२२	भु संरक्षण तथा जलाधार व्यवस्थापन संबन्धी कार्यक्रम खर्च	१०००	पाल्पा
३००	३११५७	ग्रामिण सडकसँग भु संरक्षण कार्यक्रम	१३२००	पाल्पा
३०१	३११५७	नदी तथा खोला किनारा व्यवस्थापन	२४०००	पाल्पा
३०२	३११५७	संवेदनशिल जलाधार क्षेत्र संरक्षण	२००००	पाल्पा
३०३	३११५७	कृषि वन प्रणालीका लागि डालेघाँस, फलफुलका विरूवा वितरण	२४००	पाल्पा
३०४	३११५७	पानी मुहान संरक्षण/पोखरी निर्माण कार्यक्रम	२४००	पाल्पा
३०५	२२५२२	भु संरक्षण तथा जलाधार व्यवस्थापन संबन्धी कार्यक्रम खर्च	१०००	दाङ
३०६	३११५७	ग्रामिण सडकसँग भु संरक्षण कार्यक्रम	१३२००	दाङ
३०७	३११५७	नदी तथा खोला किनारा व्यवस्थापन	२४०००	दाङ
३०८	३११५७	संवेदनशिल जलाधार क्षेत्र संरक्षण	२००००	दाङ
३०९	३११५७	कृषि वन प्रणालीका लागि डालेघाँस, फलफुलका विरूवा वितरण	२४००	दाङ
३१०	३११५७	पानी मुहान संरक्षण/पोखरी निर्माण कार्यक्रम	२४००	दाङ
ब.उ.शि.नं. ३०७०००१६ बाणिज्य तथा आपूर्ति व्यवस्थापन कार्यक्रम				
३११	२२५२२	आन्तरीक उत्पादनको मेला प्रदर्शनी	२००	नवलपरासी
३१२	२२५२२	बाणिज्य/बजार अनुगमन निरीक्षण	१००	नवलपरासी
३१३	२२५२२	उद्योग तथा बाणिज्य फर्मको तथ्याहरुङ्क अपडेट	५०	नवलपरासी
३१४	२२५२२	उपभोक्ता जागरण अभियान संचालन	१००	नवलपरासी
३१५	२२५२२	उद्योग तथा बाणिज्य प्रशासन	१५०	नवलपरासी
३१६	२२५२२	उपभोक्ता दिवस	५०	नवलपरासी
३१७	२२५२२	आन्तरीक उत्पादनको मेला प्रदर्शनी	५०००	रुपन्देही
३१८	२२५२२	बाणिज्य/बजार अनुगमन निरीक्षण	४००	रुपन्देही
३१९	२२५२२	सहकारी मार्फत सुफत मूल्य पसर संचालन कार्यविधि तयारी तथा सहयोग	१५००	रुपन्देही
३२०	२२५२२	बाणिज्य तथा आपूर्ति सम्बन्धी कानून निर्माण	५००	रुपन्देही

सि.नं.	खर्च शिर्षक नं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	रकम रु. (हजारमा)	जिल्ला
३२१	२२५२२	प्रदेशमा सञ्चालनमा रहेका पेट्रोल पम्पहरुको स्तरोन्नती गर्न मापदण्ड तयारी गरी अनुगमन तथा निरीक्षण गर्ने	६००	रुपन्देही
३२२	३१११२	खाद्यबस्तुको गुणस्तर मापन प्रयोगशाला स्थापना	२००००	रुपन्देही
३२३	३११७२	खाद्यान्न भण्डारण सम्भाव्यता अध्ययन: रुकुम र रोल्पा	१५००	रुपन्देही
३२४	२२५२२	वाणिज्य/बजार अनुगमन निरीक्षण	२००	रुपन्देही
३२५	२२५२२	उपभोक्ता जागरण अभियान संचालन	६००	रुपन्देही
३२६	२२५२२	उद्योग तथा वाणिज्य प्रशासन	२००	रुपन्देही
३२७	२२५२२	उपभोक्ता दिवस	१००	रुपन्देही
३२८	२२५२२	आन्तरीक उत्पादनको मेला प्रदर्शनी	२००	रुपन्देही
३२९	२२५२२	वाणिज्य/बजार अनुगमन निरीक्षण	२००	रुपन्देही
३३०	२२५२२	उद्योग तथा वाणिज्य फर्मको तथ्याहरुङ्क अपडेट	५०	रुपन्देही
३३१	२२५२२	उपभोक्ता जागरण अभियान संचालन	१५०	रुपन्देही
३३२	२२५२२	उद्योग तथा वाणिज्य प्रशासन	२००	रुपन्देही
३३३	२२५२२	उपभोक्ता दिवस	५०	रुपन्देही
३३४	२२५२२	आन्तरीक उत्पादनको मेला प्रदर्शनी	२००	कपिलवस्तु
३३५	२२५२२	वाणिज्य/बजार अनुगमन निरीक्षण	१५०	कपिलवस्तु
३३६	२२५२२	उद्योग तथा वाणिज्य फर्मको तथ्याहरुङ्क अपडेट	५०	कपिलवस्तु
३३७	२२५२२	उपभोक्ता जागरण अभियान संचालन	१५०	कपिलवस्तु
३३८	२२५२२	उद्योग तथा वाणिज्य प्रशासन	१५०	कपिलवस्तु
३३९	२२५२२	उपभोक्ता दिवस	५०	कपिलवस्तु
३४०	२२५२२	आन्तरीक उत्पादनको मेला प्रदर्शनी	२००	पाल्पा
३४१	२२५२२	वाणिज्य/बजार अनुगमन निरीक्षण	१००	पाल्पा
३४२	२२५२२	उद्योग तथा वाणिज्य फर्मको तथ्याहरुङ्क अपडेट	५०	पाल्पा
३४३	२२५२२	उपभोक्ता जागरण अभियान संचालन	१००	पाल्पा
३४४	२२५२२	उद्योग तथा वाणिज्य प्रशासन	१५०	पाल्पा
३४५	२२५२२	उपभोक्ता दिवस	५०	पाल्पा
३४६	२२५२२	आन्तरीक उत्पादनको मेला प्रदर्शनी	२००	अर्घाखाँची
३४७	२२५२२	वाणिज्य/बजार अनुगमन निरीक्षण	१००	अर्घाखाँची
३४८	२२५२२	उद्योग तथा वाणिज्य फर्मको तथ्याहरुङ्क अपडेट	५०	अर्घाखाँची
३४९	२२५२२	उपभोक्ता जागरण अभियान संचालन	१००	अर्घाखाँची
३५०	२२५२२	उद्योग तथा वाणिज्य प्रशासन	१५०	अर्घाखाँची
३५१	२२५२२	उपभोक्ता दिवस	५०	अर्घाखाँची
३५२	२२५२२	आन्तरीक उत्पादनको मेला प्रदर्शनी	२००	गुल्मी
३५३	२२५२२	वाणिज्य/बजार अनुगमन निरीक्षण	१००	गुल्मी
३५४	२२५२२	उद्योग तथा वाणिज्य फर्मको तथ्याहरुङ्क अपडेट	५०	गुल्मी
३५५	२२५२२	उपभोक्ता जागरण अभियान संचालन	१००	गुल्मी
३५६	२२५२२	उद्योग तथा वाणिज्य प्रशासन	१५०	गुल्मी
३५७	२२५२२	उपभोक्ता दिवस	५०	गुल्मी
३५८	२२५२२	आन्तरीक उत्पादनको मेला प्रदर्शनी	२००	रुकुमकोट
३५९	२२५२२	वाणिज्य/बजार अनुगमन निरीक्षण	५०	रुकुमकोट
३६०	२२५२२	उद्योग तथा वाणिज्य फर्मको तथ्याहरुङ्क अपडेट	५०	रुकुमकोट
३६१	२२५२२	उपभोक्ता जागरण अभियान संचालन	१००	रुकुमकोट
३६२	२२५२२	उद्योग तथा वाणिज्य प्रशासन	१५०	रुकुमकोट
३६३	२२५२२	उपभोक्ता दिवस	५०	रुकुमकोट

सि.नं.	खर्च शिर्षक नं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	रकम रु. (हजारमा)	जिल्ला
३६४	२२५२२	आन्तरीक उत्पादनको मेला प्रदर्शनी	२००	रोल्पा
३६५	२२५२२	वाणिज्य/बजार अनुगमन निरीक्षण	१००	रोल्पा
३६६	२२५२२	उद्योग तथा वाणिज्य फर्मको तथ्याहरुङ्क अपडेट	५०	रोल्पा
३६७	२२५२२	उपभोक्ता जागरण अभियान संचालन	१००	रोल्पा
३६८	२२५२२	उद्योग तथा वाणिज्य प्रशासन	१५०	रोल्पा
३६९	२२५२२	उपभोक्ता दिवस	५०	रोल्पा
३७०	२२५२२	आन्तरीक उत्पादनको मेला प्रदर्शनी	२००	प्यूठान
३७१	२२५२२	वाणिज्य/बजार अनुगमन निरीक्षण	१००	प्यूठान
३७२	२२५२२	उद्योग तथा वाणिज्य फर्मको तथ्याहरुङ्क अपडेट	५०	प्यूठान
३७३	२२५२२	उपभोक्ता जागरण अभियान संचालन	१००	प्यूठान
३७४	२२५२२	उद्योग तथा वाणिज्य प्रशासन	१५०	प्यूठान
३७५	२२५२२	उपभोक्ता दिवस	५०	प्यूठान
३७६	२२५२२	आन्तरीक उत्पादनको मेला प्रदर्शनी	२००	दाङ
३७७	२२५२२	वाणिज्य/बजार अनुगमन निरीक्षण	२००	दाङ
३७८	२२५२२	उद्योग तथा वाणिज्य फर्मको तथ्याहरुङ्क अपडेट	५०	दाङ
३७९	२२५२२	उपभोक्ता जागरण अभियान संचालन	१५०	दाङ
३८०	२२५२२	उद्योग तथा वाणिज्य प्रशासन	२००	दाङ
३८१	२२५२२	उपभोक्ता दिवस	५०	दाङ
३८२	२२५२२	आन्तरीक उत्पादनको मेला प्रदर्शनी	२००	बाँके
३८३	२२५२२	वाणिज्य/बजार अनुगमन निरीक्षण	२००	बाँके
३८४	२२५२२	उद्योग तथा वाणिज्य फर्मको तथ्याहरुङ्क अपडेट	५०	बाँके
३८५	२२५२२	उपभोक्ता जागरण अभियान संचालन	१५०	बाँके
३८६	२२५२२	उद्योग तथा वाणिज्य प्रशासन	२००	बाँके
३८७	२२५२२	उपभोक्ता दिवस	५०	बाँके
३८८	२२५२२	आन्तरीक उत्पादनको मेला प्रदर्शनी	२००	बर्दिया
३८९	२२५२२	वाणिज्य/बजार अनुगमन निरीक्षण	१५०	बर्दिया
३९०	२२५२२	उद्योग तथा वाणिज्य फर्मको तथ्याहरुङ्क अपडेट	५०	बर्दिया
३९१	२२५२२	उपभोक्ता जागरण अभियान संचालन	१५०	बर्दिया
३९२	२२५२२	उद्योग तथा वाणिज्य प्रशासन	१५०	बर्दिया
३९३	२२५२२	उपभोक्ता दिवस	५०	बर्दिया
ब.उ.शि.नं. ३०७०००१७ औद्योगिक विकास तथा प्रवद्धन कार्यक्रम				
३९४	२२५१२	बुद्धकालिन र बुद्ध सँस्कृतिमा आधारित काष्ठकला, ललितकला, मुर्तिकला सम्बन्धी कलाकार उत्पादन गर्ने	२००००	रुपन्देही
३९५	२२५२२	प्रदेश मेडपा निर्देशक समितिको बैठक संचालन	५००	रुपन्देही
३९६	२२५२२	प्रदेशमा संचालनमा रहेका उद्योगहरुको निरीक्षण र अनुगमन	८००	रुपन्देही
३९७	२२५२२	उद्यम विकास कोष स्थापना	२००००	रुपन्देही
३९८	२२५२२	मेडपा संचालनको लागि सेवा प्रदायक संस्थाको छनौट कार्य संचालन	५००	रुपन्देही
३९९	२२५२२	कार्यक्रम (वार्षिक तथा अर्धवार्षिक योजना तर्जुमा तथा प्रगति समीक्षा गोष्ठी)	६००	रुपन्देही
४००	२२५२२	प्रदेशमा संचालनमा रहेका उद्योगहरुको निरीक्षण र अनुगमन	५००	रुपन्देही
४०१	२२५२२	उद्योग दिवस मनाउने	२००	रुपन्देही
४०२	३९१५९	अदुवा प्रशोधन केन्द्रको पुर्बाधार निर्माण (पाल्पा जिल्ला)	१४५०	पाल्पा
४०३	३९११२	भवन निर्माण दाग	३०४००	दाङ
४०४	२२५१२	जिल्ला स्तरमा लघु घरेलु तथा साना उद्योगीहरुलाई प्रविधि हस्तान्तरण	१०००	नवलपरासी
४०५	२२५१२	उद्योग दिवस मनाउने	५०	नवलपरासी

सि.नं.	खर्च शिर्षक नं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	रकम रु. (हजारमा)	जिल्ला
४०६	२२५१२	औद्योगिक अवलोकन भ्रमण	२००	नवलपरासी
४०७	२२५२२	औद्योगिक अनुगमन तथा निरिक्षण	१८०	नवलपरासी
४०८	२२५२२	औद्योगिक अनुगमन तथा निरिक्षण	४५०	रुपन्देही
४०९	३११५९	माटोको भाडा बनाउने उद्यम वा उद्योगको आधुनिकीकरण (तालिम तथा प्रविधि सहयोग)	१००००	रुपन्देही
४१०	२२५२२	उद्यमीहरूको समस्या र समाधान विषयक अन्तर्क्रिया कार्यक्रम	५००	रुपन्देही
४११	२२५२२	औद्योगिक अनुगमन तथा निरिक्षण	३००	रुपन्देही
४१२	२२५१२	जिल्ला स्तरमा लघु घरेलु तथा साना उद्योगीहरूलाई प्रविधि हस्तान्तरण	१०००	रुपन्देही
४१३	२२५१२	उद्योग दिवस मनाउने	५०	रुपन्देही
४१४	२२५१२	औद्योगिक अवलोकन भ्रमण	२००	रुपन्देही
४१५	२२५२२	औद्योगिक अनुगमन तथा निरिक्षण	१८०	रुपन्देही
४१६	२२५१२	जिल्ला स्तरमा लघु घरेलु तथा साना उद्योगीहरूलाई प्रविधि हस्तान्तरण	१०००	कपिलवस्तु
४१७	२२५१२	उद्योग दिवस मनाउने	५०	कपिलवस्तु
४१८	२२५१२	औद्योगिक अवलोकन भ्रमण	२००	कपिलवस्तु
४१९	२२५२२	औद्योगिक अनुगमन तथा निरिक्षण	१८०	कपिलवस्तु
४२०	२२५१२	जिल्ला स्तरमा लघु घरेलु तथा साना उद्योगीहरूलाई प्रविधि हस्तान्तरण	१०००	पाल्पा
४२१	२२५१२	उद्योग दिवस मनाउने	५०	पाल्पा
४२२	२२५१२	औद्योगिक अवलोकन भ्रमण	२००	पाल्पा
४२३	२२५२२	औद्योगिक अनुगमन तथा निरिक्षण	१८०	पाल्पा
४२४	२२५१२	जिल्ला स्तरमा लघु घरेलु तथा साना उद्योगीहरूलाई प्रविधि हस्तान्तरण	१०००	अर्घाखाँची
४२५	२२५१२	उद्योग दिवस मनाउने	५०	अर्घाखाँची
४२६	२२५१२	औद्योगिक अवलोकन भ्रमण	२००	अर्घाखाँची
४२७	२२५२२	औद्योगिक अनुगमन तथा निरिक्षण	१८०	अर्घाखाँची
४२८	२२५१२	जिल्ला स्तरमा लघु घरेलु तथा साना उद्योगीहरूलाई प्रविधि हस्तान्तरण	१०००	गुल्मी
४२९	२२५१२	उद्योग दिवस मनाउने	५०	गुल्मी
४३०	२२५१२	औद्योगिक अवलोकन भ्रमण	२००	गुल्मी
४३१	२२५२२	औद्योगिक अनुगमन तथा निरिक्षण	१८०	गुल्मी
४३२	२२५१२	जिल्ला स्तरमा लघु घरेलु तथा साना उद्योगीहरूलाई प्रविधि हस्तान्तरण	५००	रुकुमकोट
४३३	२२५१२	उद्योग दिवस मनाउने	५०	रुकुमकोट
४३४	२२५१२	औद्योगिक अवलोकन भ्रमण	२००	रुकुमकोट
४३५	२२५२२	औद्योगिक अनुगमन तथा निरिक्षण	९०	रुकुमकोट
४३६	२२५१२	जिल्ला स्तरमा लघु घरेलु तथा साना उद्योगीहरूलाई प्रविधि हस्तान्तरण	१०००	रोल्पा
४३७	२२५१२	उद्योग दिवस मनाउने	५०	रोल्पा
४३८	२२५१२	औद्योगिक अवलोकन भ्रमण	२००	रोल्पा
४३९	२२५२२	औद्योगिक अनुगमन तथा निरिक्षण	१८०	रोल्पा
४४०	२२५१२	जिल्ला स्तरमा लघु घरेलु तथा साना उद्योगीहरूलाई प्रविधि हस्तान्तरण	१०००	प्यूठान
४४१	२२५१२	उद्योग दिवस मनाउने	५०	प्यूठान
४४२	२२५१२	औद्योगिक अवलोकन भ्रमण	२००	प्यूठान
४४३	२२५२२	औद्योगिक अनुगमन तथा निरिक्षण	१८०	प्यूठान
४४४	२२५१२	जिल्ला स्तरमा लघु घरेलु तथा साना उद्योगीहरूलाई प्रविधि हस्तान्तरण	१०००	दाङ
४४५	२२५१२	उद्योग दिवस मनाउने	५०	दाङ
४४६	२२५१२	औद्योगिक अवलोकन भ्रमण	२००	दाङ
४४७	२२५२२	औद्योगिक अनुगमन तथा निरिक्षण	१८०	दाङ
४४८	२२५१२	विपन्नमुखी आयमुलक सीप विकास तालिम	२००	बाँके
४४९	२२५१२	जिल्ला स्तरमा लघु घरेलु तथा साना उद्योगीहरूलाई प्रविधि हस्तान्तरण	१०००	बाँके

सि.नं.	खर्च शिर्षक नं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	रकम रु. (हजारमा)	जिल्ला
४५०	२२५१२	उद्योग दिवस मनाउने	५०	बाँके
४५१	२२५१२	औद्योगिक अवलोकन भ्रमण	२००	बाँके
४५२	२२५१२	मुक्त कर्मैया कमलरी ,माझी, कुमाल, हलिया तथा लोपोन्मुख, सीमान्तकर्तहरूलाई सिप मुलक तालिम	१००	बाँके
४५३	२२५१२	सिप विकास तथा रोजगार कार्यक्रम भिन्न क्षमता एकल महिला दलित जनजाति	१००	बाँके
४५४	२२५२२	औद्योगिक अनुगमन तथा निरिक्षण	१८०	बाँके
४५५	२२५२२	औद्योगिक अनुगमन तथा निरिक्षण	१८०	बर्दिया
४५६	२२५१२	विपन्नमुखी आयमुलक सीप विकास तालिम	२००	नवलपरासी
४५७	२२५१२	सिप विकास तथा रोजगार कार्यक्रम भिन्न क्षमता एकल महिला दलित जनजाति	१००	नवलपरासी
४५८	२२५१२	उद्यमीहरूको समस्या र समाधान विषयक अन्तर्क्रिया कार्यक्रम	१००	नवलपरासी
४५९	२२५१२	भगत सर्वजित परम्परागत सील्प व्यवसाय प्रवर्द्धन तालिम	१५००	नवलपरासी
४६०	२२५२२	आवश्यकताको आधारमा GESI-MIS सम्बन्धि क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम संचालन गर्ने१	२००	रुपन्देही
४६१	२२५१२	विपन्नमुखी आयमुलक सीप विकास तालिम	३००	रुपन्देही
४६२	२२५१२	मुक्त कर्मैया कमलरी ,माझी, कुमाल, हलिया तथा लोपोन्मुख, सीमान्तकर्तहरूलाई सिप मुलक तालिम	२००	रुपन्देही
४६३	२२५१२	सिप विकास तथा रोजगार कार्यक्रम भिन्न क्षमता एकल महिला दलित जनजाति	२००	रुपन्देही
४६४	२२५१२	उद्यमीहरूको समस्या र समाधान विषयक अन्तर्क्रिया कार्यक्रम	१००	रुपन्देही
४६५	२२५१२	भगत सर्वजित परम्परागत सील्प व्यवसाय प्रवर्द्धन तालिम	१५००	रुपन्देही
४६६	२२५१२	व्यवस्थापन सचेतना तथा सुधार तालिम	३००	रुपन्देही
४६७	२२५१२	ग्रामिण उद्यमशिलता प्रवर्द्धन तालिम	५००	रुपन्देही
४६८	२२५१२	उद्यमशिलता विकास प्रशिक्षक प्रशिक्षण तालिम	२५०	रुपन्देही
४६९	२२५१२	उद्यमी भेला तथा परामर्श कार्यक्रम	५००	रुपन्देही
४७०	२२५१२	प्रविधि हस्तान्तरण तथा स्तरोन्नती तालिम	१०००	रुपन्देही
४७१	२२५१२	उद्यम संचालन, व्यवसायिक योजना निर्माण तथा व्यवस्थापन सम्बन्धी तालिम	१०००	रुपन्देही
४७२	२२५२२	कार्यक्रम (सरोकारवालाहरूसँग अन्तरक्रिया)	१६०	रुपन्देही
४७३	२२५२२	कार्यक्रम(तालिमपछिको अनुगमन तथा परामर्श सेवा)	१६०	रुपन्देही
४७४	२२५२२	आन्तरिक उत्पादन र कोशेलीघर प्रवर्द्धन कार्यक्रम	५००	रुपन्देही
४७५	२२५२२	उद्यम संचालनकालागि व्यवसायिक योजना निर्माण सबन्धी कार्यविधी तयार	१२५	रुपन्देही
४७६	२२५१२	विपन्नमुखी आयमुलक सीप विकास तालिम	२००	कपिलवस्तु
४७७	२२५१२	सिप विकास तथा रोजगार कार्यक्रम भिन्न क्षमता एकल महिला दलित जनजाति	१००	कपिलवस्तु
४७८	२२५१२	उद्यमीहरूको समस्या र समाधान विषयक अन्तर्क्रिया कार्यक्रम	१००	कपिलवस्तु
४७९	२२५१२	भगत सर्वजित परम्परागत सील्प व्यवसाय प्रवर्द्धन तालिम	१५००	कपिलवस्तु
४८०	२२५१२	विपन्नमुखी आयमुलक सीप विकास तालिम	२००	पाल्पा
४८१	२२५१२	सिप विकास तथा रोजगार कार्यक्रम भिन्न क्षमता एकल महिला दलित जनजाति	१००	पाल्पा
४८२	२२५१२	उद्यमीहरूको समस्या र समाधान विषयक अन्तर्क्रिया कार्यक्रम	१००	पाल्पा
४८३	२२५१२	भगत सर्वजित परम्परागत सील्प व्यवसाय प्रवर्द्धन तालिम	१३५०	पाल्पा
४८४	२२५१२	विपन्नमुखी आयमुलक सीप विकास तालिम	३००	अर्घाखाँची
४८५	२२५१२	मुक्त कर्मैया कमलरी ,माझी, कुमाल, हलिया तथा लोपोन्मुख, सीमान्तकर्तहरूलाई सिप मुलक तालिम	१००	अर्घाखाँची
४८६	२२५१२	सिप विकास तथा रोजगार कार्यक्रम भिन्न क्षमता एकल महिला दलित जनजाति	२००	अर्घाखाँची
४८७	२२५१२	उद्यमीहरूको समस्या र समाधान विषयक अन्तर्क्रिया कार्यक्रम	१००	अर्घाखाँची
४८८	२२५१२	भगत सर्वजित परम्परागत सील्प व्यवसाय प्रवर्द्धन तालिम	१३५०	अर्घाखाँची
४८९	२२५१२	विपन्नमुखी आयमुलक सीप विकास तालिम	३००	गुल्मी
४९०	२२५१२	मुक्त कर्मैया कमलरी ,माझी, कुमाल, हलिया तथा लोपोन्मुख, सीमान्तकर्तहरूलाई सिप मुलक तालिम	२००	गुल्मी
४९१	२२५१२	सिप विकास तथा रोजगार कार्यक्रम भिन्न क्षमता एकल महिला दलित जनजाति	२००	गुल्मी
४९२	२२५१२	उद्यमीहरूको समस्या र समाधान विषयक अन्तर्क्रिया कार्यक्रम	१००	गुल्मी
४९३	२२५१२	भगत सर्वजित परम्परागत सील्प व्यवसाय प्रवर्द्धन तालिम	१३५०	गुल्मी

सि.नं.	खर्च शिर्षक नं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	रकम रु. (हजारमा)	जिल्ला
४९४	२२५१२	विपन्नमुखी आयमुलक सीप विकास तालिम	१००	रुकुमकोट
४९५	२२५१२	मुक्त कर्मैया कमलरी ,माझी, कुमाल, हलिया तथा लोपोन्मुख, सीमान्तकर्तहरुलाई सिप मुलक तालिम	१५०	रुकुमकोट
४९६	२२५१२	सिप विकास तथा रोजगार कार्यक्रम भित्र क्षमता एकल महिला दलित जनजाति	१००	रुकुमकोट
४९७	२२५१२	उद्यमीहरुको समस्या र समाधान विषयक अन्तर्क्रिया कार्यक्रम	१००	रुकुमकोट
४९८	२२५१२	भगत सर्वजित परम्परागत सील्प व्यवसाय प्रवर्द्धन तालिम	९००	रुकुमकोट
४९९	२२५१२	विपन्नमुखी आयमुलक सीप विकास तालिम	३००	रोल्पा
५००	२२५१२	मुक्त कर्मैया कमलरी ,माझी, कुमाल, हलिया तथा लोपोन्मुख, सीमान्तकर्तहरुलाई सिप मुलक तालिम	२००	रोल्पा
५०१	२२५१२	सिप विकास तथा रोजगार कार्यक्रम भित्र क्षमता एकल महिला दलित जनजाति	३००	रोल्पा
५०२	२२५१२	उद्यमीहरुको समस्या र समाधान विषयक अन्तर्क्रिया कार्यक्रम	१००	रोल्पा
५०३	२२५१२	भगत सर्वजित परम्परागत सील्प व्यवसाय प्रवर्द्धन तालिम	१३५०	रोल्पा
५०४	२२५१२	विपन्नमुखी आयमुलक सीप विकास तालिम	३००	प्यूठान
५०५	२२५१२	मुक्त कर्मैया कमलरी ,माझी, कुमाल, हलिया तथा लोपोन्मुख, सीमान्तकर्तहरुलाई सिप मुलक तालिम	२००	प्यूठान
५०६	२२५१२	सिप विकास तथा रोजगार कार्यक्रम भित्र क्षमता एकल महिला दलित जनजाति	२००	प्यूठान
५०७	२२५१२	उद्यमीहरुको समस्या र समाधान विषयक अन्तर्क्रिया कार्यक्रम	१००	प्यूठान
५०८	२२५१२	भगत सर्वजित परम्परागत सील्प व्यवसाय प्रवर्द्धन तालिम	१५००	प्यूठान
५०९	२२५१२	विपन्नमुखी आयमुलक सीप विकास तालिम	३००	दाङ
५१०	२२५१२	मुक्त कर्मैया कमलरी ,माझी, कुमाल, हलिया तथा लोपोन्मुख, सीमान्तकर्तहरुलाई सिप मुलक तालिम	२००	दाङ
५११	२२५१२	सिप विकास तथा रोजगार कार्यक्रम भित्र क्षमता एकल महिला दलित जनजाति	१००	दाङ
५१२	२२५१२	उद्यमीहरुको समस्या र समाधान विषयक अन्तर्क्रिया कार्यक्रम	१००	दाङ
५१३	२२५१२	भगत सर्वजित परम्परागत सील्प व्यवसाय प्रवर्द्धन तालिम	१८००	दाङ
५१४	२२५१२	उद्यमीहरुको समस्या र समाधान विषयक अन्तर्क्रिया कार्यक्रम	१००	बाँके
५१५	२२५१२	भगत सर्वजित परम्परागत सील्प व्यवसाय प्रवर्द्धन तालिम	१८००	बाँके
५१६	२२५१२	व्यवस्थापन सचेतना तथा सुधार तालिम	१५०	बाँके
५१७	२२५१२	ग्रामिण उद्यमशिलता प्रवर्द्धन तालिम	२५०	बाँके
५१८	२२५१२	उद्यमशिलता विकास प्रशिक्षक प्रशिक्षण तालिम	२५०	बाँके
५१९	२२५१२	उद्यमी भेला तथा परामर्श कार्यक्रम	२५०	बाँके
५२०	२२५१२	प्रविधि हस्तान्तरण तथा स्तरोन्नती तालिम	१०००	बाँके
५२१	२२५१२	उद्यम संचालन, व्यवसायिक योजना निर्माण तथा व्यवस्थापन सम्बन्धी तालिम	५००	बाँके
५२२	२२५२२	कार्यक्रम (सरोकारवालाहरुसँग अन्तरक्रिया)	१६०	बाँके
५२३	२२५२२	कार्यक्रम(तालिमपछिको अनुगमन तथा परामर्श सेवा)	१६०	बाँके
५२४	२२५२२	आन्तरिक उत्पादन र कोशेलीघर प्रवर्द्धन कार्यक्रम	५००	बाँके
५२५	२२५१२	विपन्नमुखी आयमुलक सीप विकास तालिम	२००	बर्दिया
५२६	२२५१२	जिल्ला स्तरमा लघु घरेलु तथा साना उद्योगीहरुलाई प्रविधि हस्तान्तरण	१०००	बर्दिया
५२७	२२५१२	उद्योग दिवस मनाउने	५०	बर्दिया
५२८	२२५१२	औद्योगिक अवलोकन भ्रमण	२००	बर्दिया
५२९	२२५१२	मुक्त कर्मैया कमलरी ,माझी, कुमाल, हलिया तथा लोपोन्मुख, सीमान्तकर्तहरुलाई सिप मुलक तालिम	२००	बर्दिया
५३०	२२५१२	सिप विकास तथा रोजगार कार्यक्रम भित्र क्षमता एकल महिला दलित जनजाति	१००	बर्दिया
५३१	२२५१२	उद्यमीहरुको समस्या र समाधान विषयक अन्तर्क्रिया कार्यक्रम	१००	बर्दिया
५३२	२२५१२	भगत सर्वजित परम्परागत सील्प व्यवसाय प्रवर्द्धन तालिम	१५००	बर्दिया
५३३	२२५२२	ऐन, निति, नियमावली, कार्यविधी, निर्देशिका निर्माण तथा परिमार्जन	१०००	रुपन्देही
५३४	२२५२२	प्रादेशिक गरिवी निवारणका लागि लघुउद्यम विकास संचालन निर्देशिका निर्माण	२००	रुपन्देही
५३५	२२५२२	तालिम कार्यविधि निर्माण	१७५	रुपन्देही
५३६	३११७२	एक प्रदेश निर्वाचन क्षेत्र एक औद्योगिक ग्राम स्थापनाका लागि गत वर्षको पुर्वसम्भाव्यताको आधारमा विस्तृत अध्ययन	१५००	नवलपरासी

सि.नं.	खर्च शिर्षक नं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	रकम रु. (हजारमा)	जिल्ला
५३७	३११७२	स्थानको पहिचान गरी कपिलवस्तु, नवलपरासी तथा बर्दियामा औद्योगिक करिडोरको सम्भाव्यता अध्ययन	८००	नवलपरासी
५३८	३११७२	प्रादेशिक लघु उद्यमि प्रवर्द्धनका लागि रणनीतिक योजनाको निर्माण	७००	रुपन्देही
५३९	३११७२	कृषिमा आधारित आयात प्रतिस्थापन तथा निर्यात प्रवर्धन उद्यमहरूको संभाव्यता अध्ययन	१०००	रुपन्देही
५४०	२२४१२	औद्योगिक तथ्याङ्क अपडेट राख्नुका लागि र उद्योग दर्ताको लागि सफ्टवेयर निर्माण	२०००	रुपन्देही
५४१	३११७२	एक प्रदेश निर्वाचन क्षेत्र एक औद्योगिक ग्राम स्थापनाका लागि गत वर्षको पुर्वसम्भाव्यताको आधारमा विस्तृत अध्ययन	१५००	रुपन्देही
५४२	३११७२	एक प्रदेश निर्वाचन क्षेत्र एक औद्योगिक ग्राम स्थापनाका लागि गत वर्षको पुर्वसम्भाव्यताको आधारमा विस्तृत अध्ययन	१५००	कपिलवस्तु
५४३	३११७२	स्थानको पहिचान गरी कपिलवस्तु, नवलपरासी तथा बर्दियामा औद्योगिक करिडोरको सम्भाव्यता अध्ययन	१०००	कपिलवस्तु
५४४	३११७२	एक प्रदेश निर्वाचन क्षेत्र एक औद्योगिक ग्राम स्थापनाका लागि गत वर्षको पुर्वसम्भाव्यताको आधारमा विस्तृत अध्ययन	१५००	पाल्पा
५४५	३११७२	एक प्रदेश निर्वाचन क्षेत्र एक औद्योगिक ग्राम स्थापनाका लागि गत वर्षको पुर्वसम्भाव्यताको आधारमा विस्तृत अध्ययन	१५००	अर्घाखाँची
५४६	३११७२	एक प्रदेश निर्वाचन क्षेत्र एक औद्योगिक ग्राम स्थापनाका लागि गत वर्षको पुर्वसम्भाव्यताको आधारमा विस्तृत अध्ययन	१५००	गुल्मी
५४७	३११७२	एक प्रदेश निर्वाचन क्षेत्र एक औद्योगिक ग्राम स्थापनाका लागि गत वर्षको पुर्वसम्भाव्यताको आधारमा विस्तृत अध्ययन	१५००	रुकुमकोट
५४८	३११७२	एक प्रदेश निर्वाचन क्षेत्र एक औद्योगिक ग्राम स्थापनाका लागि गत वर्षको पुर्वसम्भाव्यताको आधारमा विस्तृत अध्ययन	१५००	रोल्पा
५४९	३११७२	एक प्रदेश निर्वाचन क्षेत्र एक औद्योगिक ग्राम स्थापनाका लागि विस्तृत अध्ययन	१५००	प्यूठान
५५०	३११७२	एक प्रदेश निर्वाचन क्षेत्र एक औद्योगिक ग्राम स्थापनाका लागि गत वर्षको पुर्वसम्भाव्यताको आधारमा विस्तृत अध्ययन	१५००	दाङ
५५१	३११७२	एक प्रदेश निर्वाचन क्षेत्र एक औद्योगिक ग्राम स्थापनाका लागि गत वर्षको पुर्वसम्भाव्यताको आधारमा विस्तृत अध्ययन	१५००	बाँके
५५२	३११७२	एक प्रदेश निर्वाचन क्षेत्र एक औद्योगिक ग्राम स्थापनाका लागि गत वर्षको पुर्वसम्भाव्यताको आधारमा विस्तृत अध्ययन	१५००	बर्दिया
५५३	३११७२	स्थानको पहिचान गरी कपिलवस्तु, नवलपरासी तथा बर्दियामा औद्योगिक करिडोरको सम्भाव्यता अध्ययन	८००	बर्दिया
ब.उ.शि.नं. ३०७०००१८ खानी तथा खनिज अन्वेषण तथा विकास कार्यक्रम				
५५४	२२६११	खानी तथा खनिज सम्बन्धि अनुगमन तथा निरिक्षण	५००	रुपन्देही
५५५	२२५२२	प्रदेश नं ५ मा रहेका खानी तथा खनिजहरूको बारेमा प्रकाशन: तथ्यांक अद्यावधिक	१५०	रुपन्देही
५५६	२२५२२	प्रदेश ५ मा रहेका चुनढुंगा खानीहरूको उत्खनन अनुगमन तथा निरिक्षण गरी प्रतिवेदन तयार गर्ने	३५०	रुपन्देही
५५७	२२५२२	खानी सम्बन्धि कानून, ऐन, कार्यविधि लगायत निर्माण	१०००	रुपन्देही
५५८	३११७२	खानी तथा खनिज पर्दाथ सम्बन्धी संभाव्यता/विस्तृत अध्ययन (ढुगा, स्लेट, चुन ढुङ्गा, धातु)	६०००	रुपन्देही
ब.उ.शि.नं. ३०७०००१९ विज्ञान, प्रविधि, वातावरण तथा जलवायु अनुकुलन कार्यक्रम				
५५९	२२५२२	प्रादेशिक विज्ञान प्रविधि प्रतिष्ठान गठन सम्बन्धी नीति निर्माण तथा गठन	३००	रुपन्देही
५६०	२२५२२	प्रादेशिक विज्ञान प्रविधि सम्बन्धी कानून/नीति लगायत निर्माण	३००	रुपन्देही
५६१	२२५२२	विज्ञान तथा प्रविधिको प्रदर्शनी लगायत कार्यमा सहयोग गर्ने	१०००	रुपन्देही
५६२	२२५२२	विज्ञान सम्बन्धी नया खोज तथा अनुसन्धान	२०००	रुपन्देही
५६३	२२५२२	विज्ञान तथा प्रविधिको क्षेत्रमा आविस्कार, अध्ययन अनुसन्धानमा संलग्न व्यक्ति संस्थाको रोस्टर तयार गरी सम्मान/प्रोत्साहन	१५००	रुपन्देही
५६४	२२५२२	प्रादेशिक वातावरण संरक्षण ऐन, नियम तथा निर्देशिका तयारी	८००	रुपन्देही

सि.नं.	खर्च शिर्षक नं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	रकम रु. (हजारमा)	जिल्ला
५६५	२२५२२	IEE स्वकृति संयन्त्र निर्माण तथा कायान्वयन	७००	रुपन्देही
५६६	२२५२२	IEE/EIA सम्बन्धी उद्योग/संस्था निरिक्षण अनुगमन	६००	रुपन्देही
५६७	२२५२२	वातावरण तथा जैविक विविधता संरक्षण सम्बन्धी कार्यशाला गोष्ठी	२००	रुपन्देही
५६८	३१११२	प्रादेशिक विज्ञान प्रविधि प्रतिष्ठानको भवन निर्माण	३००००	रुपन्देही
५६९	३११२२	निरिक्षण अनुगमन उपकरण खरिद (gas analyser, water quality analyser, sound and vibration analyser)	३०००	रुपन्देही
५७०	३११७२	प्रादेशिक विज्ञान संग्रहालय स्थापना संभाव्यता अध्ययन	८००	रुपन्देही
५७१	३११७२	इ-गभर्नेन्स/सफ्टवेयर निर्माण	१५००	रुपन्देही
५७२	३११७२	वातावरणीय स्थिती तथा प्रदुषण वितरण अध्ययन (वायु, जल, ध्वनी, माटो)	२०००	रुपन्देही
५७३	३११७२	प्रदेश ५ शून्य विषादी सम्भाव्यता अध्ययन तथा कार्ययोजना निर्माण	१०००	रुपन्देही
५७४	३११७२	मदाने संरक्षित वन क्षेत्रमा रहेका दुर्लभ वनस्पतिहरूको अध्ययन	५००	रुपन्देही
५७५	३११७२	जगदिशपुर जलासय तथा आसपास क्षेत्रका वनस्पतिहरूको अभिलेखिकरण	५००	रुपन्देही
ब.उ.शि.नं. ३०७००१२० उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय- सशर्त				
५७६	३११४१	खाँचिको दरवार संरक्षण	१०००	रुपन्देही
५७७	२२५१२	अति गरिब परिवारहरूको लागि कम्तिमा १० जनाको लागि हुने गरी साझा सुविधा केन्द्रको स्थापना	१०००	रुपन्देही
५७८	२२५१२	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण	२८०	रुपन्देही
५७९	२२५१२	जिल्लास्थित स्थानीय तहहरूसँग अन्तरक्रिया	६०	रुपन्देही
५८०	२२५१२	जिल्ला/स्थानीय तह उद्यम विकास समितिको बैठक	१६०	रुपन्देही
५८१	२२५१२	सूचिकृत भएका व्यवसाय विकास सेवा प्रदायक संस्थाहरूमध्येबाट आर्थिक तथा प्राविधिक प्रस्तावको मूल्याङ्कन गरी अन्तिम छनौट गर्ने	१००	रुपन्देही
५८२	२२५१२	प्रतिस्पर्धामा छनौट भएका व्यवसाय विकास सेवा प्रदायक संस्थाहरू मार्फत लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	८७००	रुपन्देही
५८३	२२५१२	आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र स्तरोन्नती सीप विकास तालिम कार्यक्रम (उत्पादन, उत्पादकत्व, गुणस्तर, पूँजी, रोजगार)	२०००	रुपन्देही
५८४	२२५१२	बजार विस्तार , उद्यमी अन्तरक्रिया, औद्योगिक बस्तु तथा प्रवीधि प्रदर्शनी	१००	रुपन्देही
५८५	२२५१२	नगर/गाउँ उद्यम विकास रणनीतिक योजना निर्माण	२००	रुपन्देही
५८६	२२५१२	लघु वित्तका लागि सहकारी गठन र परिचालनमा सहयोग	३५	रुपन्देही
५८७	२२५१२	नगर/गाउँ उद्यम वि स निर्माण र अभिमुखिकरण	२०	रुपन्देही
५८८	२२५१२	तथ्याङ्क सहायक "कम्प्युटर अपरेटर"	२६४	रुपन्देही
५८९	२२५१२	उद्यम विकास सहजकर्ता (सि.टी.ई.भी.टी. बाट सिप निरिक्षणमा तह २ वा तह ३ उत्तिर्ण गरेका, वा सि.टी.ई.भी.टी. बाट मान्यता प्राप्त उद्यम विकास सहजकर्ता सम्बन्धी प्राविधिक कोर्ष उत्तिर्ण गरेको)	६४८	रुपन्देही
५९०	२२५१२	जिल्ला/स्थानीय तह उद्यम विकास समिति र अनुगमन तथा मूल्याङ्कन उप-समितिको अनुगमन	१८०	रुपन्देही
५९१	२२५१२	कार्यालयको मोटरसाइकल सचालन वापत इन्धन-पेट्रोल	३०	रुपन्देही
५९२	२२५१२	कम्प्युटर ल्यापटप प्रिन्टर क्यामेरा लगायत मेशिनरी उपकरण मर्मत	३०	रुपन्देही
५९३	२२५१२	कार्यालय संचालन मसलन्द (स्टेशनरी) सामान खरिद	१०	रुपन्देही
५९४	२२५१२	अति गरिब परिवारहरूको लागि कम्तिमा १० जनाको लागि हुने गरी साझा सुविधा केन्द्रको स्थापना	१०००	रुपन्देही
५९५	२२५१२	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण	२८०	रुपन्देही
५९६	२२५१२	जिल्लास्थित स्थानीय तहहरूसँग अन्तरक्रिया	६०	रुपन्देही
५९७	२२५१२	जिल्ला/स्थानीय तह उद्यम विकास समितिको बैठक	१६०	रुपन्देही
५९८	२२५१२	सूचिकृत भएका व्यवसाय विकास सेवा प्रदायक संस्थाहरूमध्येबाट आर्थिक तथा प्राविधिक प्रस्तावको मूल्याङ्कन गरी अन्तिम छनौट गर्ने	१००	रुपन्देही

सि.नं.	खर्च शिर्षक नं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	रकम रु. (हजारमा)	जिल्ला
५९९	२२५१२	प्रतिस्पर्धाका छनौट भएका व्यवसाय विकास सेवा प्रदायक संस्थाहरु मार्फत लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	९८००	रुपन्देही
६००	२२५१२	आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र स्तरोन्नती सीप विकास तालिम कार्यक्रम (उत्पादन, उत्पादकत्व, गुणस्तर, पूँजी, रोजगार)	२४००	रुपन्देही
६०१	२२५१२	बजार विस्तार , उद्यमी अन्तरक्रिया, औद्योगिक बस्तु तथा प्रवीधि प्रदर्शनी	१००	रुपन्देही
६०२	२२५१२	नगर/गाउँ उद्यम विकास रणनीतिक योजना निर्माण	२००	रुपन्देही
६०३	२२५१२	लघु वित्तका लागि सहकारी गठन र परिचालनमा सहयोग	३५	रुपन्देही
६०४	२२५१२	नगर/गाउँ उद्यम वि स निर्माण र अभिमुखिकरण	२०	रुपन्देही
६०५	२२५१२	तथ्याङ्क सहायक "कम्प्युटर अपरेटर"	२६४	रुपन्देही
६०६	२२५१२	उद्यम विकास सहजकर्ता (सि.टी.ई.भी.टी. बाट सिप परिक्षणमा तह २ वा तह ३ उतिर्ण गरेका, वा सि.टी.ई.भी.टी. बाट मान्यता प्राप्त उद्यम विकास सहजकर्ता सम्बन्धी प्राविधिक कोर्स उतिर्ण गरेको)	६४८	रुपन्देही
६०७	२२५१२	जिल्ला/स्थानीय तह उद्यम विकास समिति र अनुगमन तथा मूल्याङ्कन उप-समितिको अनुगमन	१८०	रुपन्देही
६०८	२२५१२	कार्यालयको मोटरसाइकल सचालन वापत इन्धन-पेट्रोल	३०	रुपन्देही
६०९	२२५१२	कम्प्युटर ल्यापटप प्रिन्टर क्यामेरा लगायत मेशिनरी उपकरण मर्मत	३०	रुपन्देही
६१०	२२५१२	कार्यालय संचालन मसलन्द (स्टेशनरी) सामान खरिद	१०	रुपन्देही
६११	२२५१२	अति गरिब परिवारहरुको लागि कम्तिमा १० जनाको लागि हुने गरी साझा सुविधा केन्द्रको स्थापना	१०००	रुपन्देही
६१२	२२५१२	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण	२८०	रुपन्देही
६१३	२२५१२	जिल्लास्थित स्थानीय तहहरुसँग अन्तरक्रिया	६०	रुपन्देही
६१४	२२५१२	जिल्ला/स्थानीय तह उद्यम विकास समितिको बैठक	१६०	रुपन्देही
६१५	२२५१२	सूचिकृत भएका व्यवसाय विकास सेवा प्रदायक संस्थाहरुमध्येबाट आर्थिक तथा प्राविधिक प्रस्तावको मूल्याङ्कन गरी अन्तिम छनौट गर्ने	१००	रुपन्देही
६१६	२२५१२	प्रतिस्पर्धाका छनौट भएका व्यवसाय विकास सेवा प्रदायक संस्थाहरु मार्फत लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	९८००	रुपन्देही
६१७	२२५१२	आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र स्तरोन्नती सीप विकास तालिम कार्यक्रम (उत्पादन, उत्पादकत्व, गुणस्तर, पूँजी, रोजगार)	२४००	रुपन्देही
६१८	२२५१२	बजार विस्तार , उद्यमी अन्तरक्रिया, औद्योगिक बस्तु तथा प्रवीधि प्रदर्शनी	१००	रुपन्देही
६१९	२२५१२	नगर/गाउँ उद्यम विकास रणनीतिक योजना निर्माण	२००	रुपन्देही
६२०	२२५१२	लघु वित्तका लागि सहकारी गठन र परिचालनमा सहयोग	३५	रुपन्देही
६२१	२२५१२	नगर/गाउँ उद्यम वि स निर्माण र अभिमुखिकरण	२०	रुपन्देही
६२२	२२५१२	तथ्याङ्क सहायक "कम्प्युटर अपरेटर"	२६४	रुपन्देही
६२३	२२५१२	उद्यम विकास सहजकर्ता (सि.टी.ई.भी.टी. बाट सिप परिक्षणमा तह २ वा तह ३ उतिर्ण गरेका, वा सि.टी.ई.भी.टी. बाट मान्यता प्राप्त उद्यम विकास सहजकर्ता सम्बन्धी प्राविधिक कोर्स उतिर्ण गरेको)	६४८	रुपन्देही
६२४	२२५१२	जिल्ला/स्थानीय तह उद्यम विकास समिति र अनुगमन तथा मूल्याङ्कन उप-समितिको अनुगमन	१८०	रुपन्देही
६२५	२२५१२	कार्यालयको मोटरसाइकल सचालन वापत इन्धन-पेट्रोल	३०	रुपन्देही
६२६	२२५१२	कम्प्युटर ल्यापटप प्रिन्टर क्यामेरा लगायत मेशिनरी उपकरण मर्मत	३०	रुपन्देही
६२७	२२५१२	कार्यालय संचालन मसलन्द (स्टेशनरी) सामान खरिद	१०	रुपन्देही
६२८	२२५१२	अति गरिब परिवारहरुको लागि कम्तिमा १० जनाको लागि हुने गरी साझा सुविधा केन्द्रको स्थापना	१०००	रुपन्देही
६२९	२२५१२	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण	२८०	रुपन्देही
६३०	२२५१२	जिल्लास्थित स्थानीय तहहरुसँग अन्तरक्रिया	६०	रुपन्देही
६३१	२२५१२	जिल्ला/स्थानीय तह उद्यम विकास समितिको बैठक	१६०	रुपन्देही
६३२	२२५१२	सूचिकृत भएका व्यवसाय विकास सेवा प्रदायक संस्थाहरुमध्येबाट आर्थिक तथा प्राविधिक प्रस्तावको मूल्याङ्कन गरी अन्तिम छनौट गर्ने	१००	रुपन्देही

सि.नं.	खर्च शिर्षक नं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	रकम रु. (हजारमा)	जिल्ला
६३३	२२५१२	प्रतिस्पर्धाका छनौट भएका व्यवसाय विकास सेवा प्रदायक संस्थाहरु मार्फत लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	९८००	रुपन्देही
६३४	२२५१२	आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र स्तरोन्नती सीप विकास तालिम कार्यक्रम (उत्पादन, उत्पादकत्व, गुणस्तर, पूँजी, रोजगार)	२४००	रुपन्देही
६३५	२२५१२	बजार विस्तार , उद्यमी अन्तरक्रिया, औद्योगिक बस्तु तथा प्रवीधि प्रदर्शनी	१००	रुपन्देही
६३६	२२५१२	नगर/गाउँ उद्यम विकास रणनीतिक योजना निर्माण	२००	रुपन्देही
६३७	२२५१२	लघु वित्तका लागि सहकारी गठन र परिचालनमा सहयोग	३५	रुपन्देही
६३८	२२५१२	नगर/गाउँ उद्यम वि स निर्माण र अभिसुखिकरण	२०	रुपन्देही
६३९	२२५१२	तथ्याङ्क सहायक "कम्प्युटर अपरेटर"	२६४	रुपन्देही
६४०	२२५१२	उद्यम विकास सहजकर्ता (सि.टी.ई.भी.टी. बाट सिप परिक्षणमा तह २ वा तह ३ उतिर्ण गरेका, वा सि.टी.ई.भी.टी. बाट मान्यता प्राप्त उद्यम विकास सहजकर्ता सम्बन्धी प्राविधिक कोर्ष उतिर्ण गरेको)	६४८	रुपन्देही
६४१	२२५१२	जिल्ला/स्थानीय तह उद्यम विकास समिति र अनुगमन तथा मूल्याङ्कन उप-समितिको अनुगमन	१८०	रुपन्देही
६४२	२२५१२	कार्यालयको मोटरसाइकल सचालन वापत इन्धन-पेट्रोल	३०	रुपन्देही
६४३	२२५१२	कम्प्युटर ल्यापटप प्रिन्टर क्यामेरा लगायत मेशिनरी उपकरण मर्मत	३०	रुपन्देही
६४४	२२५१२	कार्यालय संचालन मसलन्द (स्टेशनरी) सामान खरिद	१०	रुपन्देही
६४५	२२५१२	अति गरिब परिवारहरुको लागि कम्तिमा १० जनाको लागि हुने गरी साझा सुविधा केन्द्रको स्थापना	१०००	रुपन्देही
६४६	२२५१२	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्राविधि हस्तान्तरण	२८०	रुपन्देही
६४७	२२५१२	जिल्लास्थित स्थानीय तहहरुसँग अन्तरक्रिया	६०	रुपन्देही
६४८	२२५१२	जिल्ला/स्थानीय तह उद्यम विकास समितिको बैठक	१६०	रुपन्देही
६४९	२२५१२	सूचिकृत भएका व्यवसाय विकास सेवा प्रदायक संस्थाहरुमध्येबाट आर्थिक तथा प्राविधिक प्रस्तावको मूल्याङ्कन गरी अन्तिम छनौट गर्ने	१००	रुपन्देही
६५०	२२५१२	प्रतिस्पर्धाका छनौट भएका व्यवसाय विकास सेवा प्रदायक संस्थाहरु मार्फत लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	८७००	रुपन्देही
६५१	२२५१२	आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र स्तरोन्नती सीप विकास तालिम कार्यक्रम (उत्पादन, उत्पादकत्व, गुणस्तर, पूँजी, रोजगार)	२०००	रुपन्देही
६५२	२२५१२	बजार विस्तार , उद्यमी अन्तरक्रिया, औद्योगिक बस्तु तथा प्रवीधि प्रदर्शनी	१००	रुपन्देही
६५३	२२५१२	नगर/गाउँ उद्यम विकास रणनीतिक योजना निर्माण	२००	रुपन्देही
६५४	२२५१२	लघु वित्तका लागि सहकारी गठन र परिचालनमा सहयोग	३५	रुपन्देही
६५५	२२५१२	नगर/गाउँ उद्यम वि स निर्माण र अभिसुखिकरण	२०	रुपन्देही
६५६	२२५१२	तथ्याङ्क सहायक "कम्प्युटर अपरेटर"	२६४	रुपन्देही
६५७	२२५१२	उद्यम विकास सहजकर्ता (सि.टी.ई.भी.टी. बाट सिप परिक्षणमा तह २ वा तह ३ उतिर्ण गरेका, वा सि.टी.ई.भी.टी. बाट मान्यता प्राप्त उद्यम विकास सहजकर्ता सम्बन्धी प्राविधिक कोर्ष उतिर्ण गरेको)	६४८	रुपन्देही
६५८	२२५१२	जिल्ला/स्थानीय तह उद्यम विकास समिति र अनुगमन तथा मूल्याङ्कन उप-समितिको अनुगमन	१८०	रुपन्देही
६५९	२२५१२	कार्यालयको मोटरसाइकल सचालन वापत इन्धन-पेट्रोल	३०	रुपन्देही
६६०	२२५१२	कम्प्युटर ल्यापटप प्रिन्टर क्यामेरा लगायत मेशिनरी उपकरण मर्मत	३०	रुपन्देही
६६१	२२५१२	कार्यालय संचालन मसलन्द (स्टेशनरी) सामान खरिद	१०	रुपन्देही
६६२	२२५१२	अति गरिब परिवारहरुको लागि कम्तिमा १० जनाको लागि हुने गरी साझा सुविधा केन्द्रको स्थापना	१०००	रुपन्देही
६६३	२२५१२	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्राविधि हस्तान्तरण	२८०	रुपन्देही
६६४	२२५१२	जिल्लास्थित स्थानीय तहहरुसँग अन्तरक्रिया	६०	रुपन्देही
६६५	२२५१२	जिल्ला/स्थानीय तह उद्यम विकास समितिको बैठक	१६०	रुपन्देही
६६६	२२५१२	सूचिकृत भएका व्यवसाय विकास सेवा प्रदायक संस्थाहरुमध्येबाट आर्थिक तथा प्राविधिक प्रस्तावको मूल्याङ्कन गरी अन्तिम छनौट गर्ने	१००	रुपन्देही

सि.नं.	खर्च शिर्षक नं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	रकम रु. (हजारमा)	जिल्ला
६६७	२२५१२	प्रतिस्पर्धाका छनौट भएका व्यवसाय विकास सेवा प्रदायक संस्थाहरु मार्फत लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	८७००	रुपन्देही
६६८	२२५१२	आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र स्तरोन्नती सीप विकास तालिम कार्यक्रम (उत्पादन, उत्पादकत्व, गुणस्तर, पूँजी, रोजगार)	२०००	रुपन्देही
६६९	२२५१२	बजार विस्तार , उद्यमी अन्तरक्रिया, औद्योगिक बस्तु तथा प्रवीधि प्रदर्शनी	१००	रुपन्देही
६७०	२२५१२	नगर/गाउँ उद्यम विकास रणनीतिक योजना निर्माण	२००	रुपन्देही
६७१	२२५१२	लघु वित्तका लागि सहकारी गठन र परिचालनमा सहयोग	३५	रुपन्देही
६७२	२२५१२	नगर/गाउँ उद्यम वि स निर्माण र अभिमुखिकरण	२०	रुपन्देही
६७३	२२५१२	तथ्याङ्क सहायक "कम्प्युटर अपरेटर"	२६४	रुपन्देही
६७४	२२५१२	उद्यम विकास सहजकर्ता (सि.टी.ई.भी.टी. बाट सिप परिक्षणमा तह २ वा तह ३ उतिर्ण गरेका, वा सि.टी.ई.भी.टी. बाट मान्यता प्राप्त उद्यम विकास सहजकर्ता सम्बन्धी प्राविधिक कोर्ष उतिर्ण गरेको)	६४८	रुपन्देही
६७५	२२५१२	जिल्ला/स्थानीय तह उद्यम विकास समिति र अनुगमन तथा मूल्याङ्कन उप-समितिको अनुगमन	१८०	रुपन्देही
६७६	२२५१२	कार्यालयको मोटरसाइकल सञ्चालन वापत इन्धन-पेट्रोल	३०	रुपन्देही
६७७	२२५१२	कम्प्युटर ल्यापटप प्रिन्टर क्यामेरा लगायत मेशिनरी उपकरण मर्मत	३०	रुपन्देही
६७८	२२५१२	कार्यालय सञ्चालन मसलन्द (स्टेशनरी) सामान खरिद	१०	रुपन्देही
६७९	२२५१२	अति गरिब परिवारहरुको लागि कम्तिमा १० जनाको लागि हुने गरी साझा सुविधा केन्द्रको स्थापना	१०००	रुपन्देही
६८०	२२५१२	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्राविधि हस्तान्तरण	२८०	रुपन्देही
६८१	२२५१२	जिल्लास्थित स्थानीय तहहरुसँग अन्तरक्रिया	६०	रुपन्देही
६८२	२२५१२	जिल्ला/स्थानीय तह उद्यम विकास समितिको बैठक	१६०	रुपन्देही
६८३	२२५१२	सूचिकृत भएका व्यवसाय विकास सेवा प्रदायक संस्थाहरुमध्येबाट आर्थिक तथा प्राविधिक प्रस्तावको मूल्याङ्कन गरी अन्तिम छनौट गर्ने	१००	रुपन्देही
६८४	२२५१२	प्रतिस्पर्धाका छनौट भएका व्यवसाय विकास सेवा प्रदायक संस्थाहरु मार्फत लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	४३५०	रुपन्देही
६८५	२२५१२	आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र स्तरोन्नती सीप विकास तालिम कार्यक्रम (उत्पादन, उत्पादकत्व, गुणस्तर, पूँजी, रोजगार)	१०००	रुपन्देही
६८६	२२५१२	बजार विस्तार , उद्यमी अन्तरक्रिया, औद्योगिक बस्तु तथा प्रवीधि प्रदर्शनी	१००	रुपन्देही
६८७	२२५१२	नगर/गाउँ उद्यम विकास रणनीतिक योजना निर्माण	२००	रुपन्देही
६८८	२२५१२	लघु वित्तका लागि सहकारी गठन र परिचालनमा सहयोग	३५	रुपन्देही
६८९	२२५१२	नगर/गाउँ उद्यम वि स निर्माण र अभिमुखिकरण	२०	रुपन्देही
६९०	२२५१२	तथ्याङ्क सहायक "कम्प्युटर अपरेटर"	२६४	रुपन्देही
६९१	२२५१२	उद्यम विकास सहजकर्ता (सि.टी.ई.भी.टी. बाट सिप परिक्षणमा तह २ वा तह ३ उतिर्ण गरेका, वा सि.टी.ई.भी.टी. बाट मान्यता प्राप्त उद्यम विकास सहजकर्ता सम्बन्धी प्राविधिक कोर्ष उतिर्ण गरेको)	६४८	रुपन्देही
६९२	२२५१२	जिल्ला/स्थानीय तह उद्यम विकास समिति र अनुगमन तथा मूल्याङ्कन उप-समितिको अनुगमन	१८०	रुपन्देही
६९३	२२५१२	कार्यालयको मोटरसाइकल सञ्चालन वापत इन्धन-पेट्रोल	३०	रुपन्देही
६९४	२२५१२	कम्प्युटर ल्यापटप प्रिन्टर क्यामेरा लगायत मेशिनरी उपकरण मर्मत	३०	रुपन्देही
६९५	२२५१२	कार्यालय सञ्चालन मसलन्द (स्टेशनरी) सामान खरिद	१०	रुपन्देही
६९६	२२५१२	अति गरिब परिवारहरुको लागि कम्तिमा १० जनाको लागि हुने गरी साझा सुविधा केन्द्रको स्थापना	१०००	रुपन्देही
६९७	२२५१२	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्राविधि हस्तान्तरण	२८०	रुपन्देही
६९८	२२५१२	जिल्लास्थित स्थानीय तहहरुसँग अन्तरक्रिया	६०	रुपन्देही
६९९	२२५१२	जिल्ला/स्थानीय तह उद्यम विकास समितिको बैठक	१६०	रुपन्देही
७००	२२५१२	सूचिकृत भएका व्यवसाय विकास सेवा प्रदायक संस्थाहरुमध्येबाट आर्थिक तथा प्राविधिक प्रस्तावको मूल्याङ्कन गरी अन्तिम छनौट गर्ने	१००	रुपन्देही

सि.नं.	खर्च शिर्षक नं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	रकम रु. (हजारमा)	जिल्ला
७०१	२२५१२	प्रतिस्पर्धाका छनौट भएका व्यवसाय विकास सेवा प्रदायक संस्थाहरु मार्फत लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	९८००	रुपन्देही
७०२	२२५१२	आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र स्तरोन्नती सीप विकास तालिम कार्यक्रम (उत्पादन, उत्पादकत्व, गुणस्तर, पूँजी, रोजगार)	२४००	रुपन्देही
७०३	२२५१२	बजार विस्तार , उद्यमी अन्तरक्रिया, औद्योगिक बस्तु तथा प्रवीधि प्रदर्शनी	१००	रुपन्देही
७०४	२२५१२	नगर/गाउँ उद्यम विकास रणनीतिक योजना निर्माण	२००	रुपन्देही
७०५	२२५१२	लघु वित्तका लागि सहकारी गठन र परिचालनमा सहयोग	३५	रुपन्देही
७०६	२२५१२	नगर/गाउँ उद्यम वि स निर्माण र अभिमुखिकरण	२०	रुपन्देही
७०७	२२५१२	तथ्याङ्क सहायक "कम्प्युटर अपरेटर"	२६४	रुपन्देही
७०८	२२५१२	उद्यम विकास सहजकर्ता (सि.टी.ई.भी.टी. बाट सिप परिक्षणमा तह २ वा तह ३ उतिर्ण गरेका, वा सि.टी.ई.भी.टी. बाट मान्यता प्राप्त उद्यम विकास सहजकर्ता सम्बन्धी प्राविधिक कोर्ष उतिर्ण गरेको)	६४८	रुपन्देही
७०९	२२५१२	जिल्ला/स्थानीय तह उद्यम विकास समिति र अनुगमन तथा मूल्याङ्कन उप-समितिको अनुगमन	१८०	रुपन्देही
७१०	२२५१२	कार्यालयको मोटरसाइकल सचालन वापत इन्धन-पेट्रोल	३०	रुपन्देही
७११	२२५१२	कम्प्युटर ल्यापटप प्रिन्टर क्यामेरा लगायत मेशिनरी उपकरण मर्मत	३०	रुपन्देही
७१२	२२५१२	कार्यालय संचालन मसलन्द (स्टेशनरी) सामान खरिद	१०	रुपन्देही
७१३	२२५१२	अति गरिब परिवारहरुको लागि कम्तिमा १० जनाको लागि हुने गरी साझा सुविधा केन्द्रको स्थापना	१०००	रुपन्देही
७१४	२२५१२	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण	२८०	रुपन्देही
७१५	२२५१२	जिल्लास्थित स्थानीय तहहरुसँग अन्तरक्रिया	६०	रुपन्देही
७१६	२२५१२	जिल्ला/स्थानीय तह उद्यम विकास समितिको बैठक	१६०	रुपन्देही
७१७	२२५१२	सूचिकृत भएका व्यवसाय विकास सेवा प्रदायक संस्थाहरुमध्येबाट आर्थिक तथा प्राविधिक प्रस्तावको मूल्याङ्कन गरी अन्तिम छनौट गर्ने	१००	रुपन्देही
७१८	२२५१२	प्रतिस्पर्धाका छनौट भएका व्यवसाय विकास सेवा प्रदायक संस्थाहरु मार्फत लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	९८००	रुपन्देही
७१९	२२५१२	आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र स्तरोन्नती सीप विकास तालिम कार्यक्रम (उत्पादन, उत्पादकत्व, गुणस्तर, पूँजी, रोजगार)	२४००	रुपन्देही
७२०	२२५१२	बजार विस्तार , उद्यमी अन्तरक्रिया, औद्योगिक बस्तु तथा प्रवीधि प्रदर्शनी	१००	रुपन्देही
७२१	२२५१२	नगर/गाउँ उद्यम विकास रणनीतिक योजना निर्माण	२००	रुपन्देही
७२२	२२५१२	लघु वित्तका लागि सहकारी गठन र परिचालनमा सहयोग	३५	रुपन्देही
७२३	२२५१२	नगर/गाउँ उद्यम वि स निर्माण र अभिमुखिकरण	२०	रुपन्देही
७२४	२२५१२	तथ्याङ्क सहायक "कम्प्युटर अपरेटर"	२६४	रुपन्देही
७२५	२२५१२	उद्यम विकास सहजकर्ता (सि.टी.ई.भी.टी. बाट सिप परिक्षणमा तह २ वा तह ३ उतिर्ण गरेका, वा सि.टी.ई.भी.टी. बाट मान्यता प्राप्त उद्यम विकास सहजकर्ता सम्बन्धी प्राविधिक कोर्ष उतिर्ण गरेको)	६४८	रुपन्देही
७२६	२२५१२	जिल्ला/स्थानीय तह उद्यम विकास समिति र अनुगमन तथा मूल्याङ्कन उप-समितिको अनुगमन	१८०	रुपन्देही
७२७	२२५१२	कार्यालयको मोटरसाइकल सचालन वापत इन्धन-पेट्रोल	३०	रुपन्देही
७२८	२२५१२	कम्प्युटर ल्यापटप प्रिन्टर क्यामेरा लगायत मेशिनरी उपकरण मर्मत	३०	रुपन्देही
७२९	२२५१२	कार्यालय संचालन मसलन्द (स्टेशनरी) सामान खरिद	१०	रुपन्देही
७३०	२२५१२	अति गरिब परिवारहरुको लागि कम्तिमा १० जनाको लागि हुने गरी साझा सुविधा केन्द्रको स्थापना	१०००	रुपन्देही
७३१	२२५१२	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण	२८०	रुपन्देही
७३२	२२५१२	जिल्लास्थित स्थानीय तहहरुसँग अन्तरक्रिया	६०	रुपन्देही
७३३	२२५१२	जिल्ला/स्थानीय तह उद्यम विकास समितिको बैठक	१६०	रुपन्देही
७३४	२२५१२	सूचिकृत भएका व्यवसाय विकास सेवा प्रदायक संस्थाहरुमध्येबाट आर्थिक तथा प्राविधिक प्रस्तावको मूल्याङ्कन गरी अन्तिम छनौट गर्ने	१००	रुपन्देही

सि.नं.	खर्च शिर्षक नं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	रकम रु. (हजारमा)	जिल्ला
७३५	२२५१२	प्रतिस्पर्धामा छनौट भएका व्यवसाय विकास सेवा प्रदायक संस्थाहरु मार्फत लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	९८००	रुपन्देही
७३६	२२५१२	आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र स्तरोन्नती सीप विकास तालिम कार्यक्रम (उत्पादन, उत्पादकत्व, गुणस्तर, पूँजी, रोजगार)	२४००	रुपन्देही
७३७	२२५१२	बजार विस्तार , उद्यमी अन्तरक्रिया, औद्योगिक बस्तु तथा प्रवीधि प्रदर्शनी	१००	रुपन्देही
७३८	२२५१२	नगर/गाउँ उद्यम विकास रणनीतिक योजना निर्माण	२००	रुपन्देही
७३९	२२५१२	लघु वित्तका लागि सहकारी गठन र परिचालनमा सहयोग	३५	रुपन्देही
७४०	२२५१२	नगर/गाउँ उद्यम वि स निर्माण र अभिमुखिकरण	२०	रुपन्देही
७४१	२२५१२	तथ्याङ्क सहायक "कम्प्युटर अपरेटर"	२६४	रुपन्देही
७४२	२२५१२	उद्यम विकास सहजकर्ता (सि.टी.ई.भी.टी. बाट सिप परिक्षणमा तह २ वा तह ३ उत्तिर्ण गरेका, वा सि.टी.ई.भी.टी. बाट मान्यता प्राप्त उद्यम विकास सहजकर्ता सम्बन्धी प्राविधिक कोर्ष उत्तिर्ण गरेको)	६४८	रुपन्देही
७४३	२२५१२	जिल्ला/स्थानीय तह उद्यम विकास समिति र अनुगमन तथा मूल्याङ्कन उप-समितिको अनुगमन	१८०	रुपन्देही
७४४	२२५१२	कार्यालयको मोटरसाइकल संचालन वापत इन्धन-पेट्रोल	३०	रुपन्देही
७४५	२२५१२	कम्प्युटर ल्यापटप प्रिन्टर क्यामेरा लगायत मेशिनरी उपकरण मर्मत	३०	रुपन्देही
७४६	२२५१२	कार्यालय संचालन मसलन्द (स्टेशनरी) सामान खरिद	१०	रुपन्देही
७४७	२२५१२	अति गरिव परिवारहरुको लागि कम्तिमा १० जनाको लागि हुने गरी साझा सुविधा केन्द्रको स्थापना	१०००	रुपन्देही
७४८	२२५१२	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण	२८०	रुपन्देही
७४९	२२५१२	जिल्लास्थित स्थानीय तहहरुसँग अन्तरक्रिया	६०	रुपन्देही
७५०	२२५१२	जिल्ला/स्थानीय तह उद्यम विकास समितिको बैठक	१६०	रुपन्देही
७५१	२२५१२	सूचिकृत भएका व्यवसाय विकास सेवा प्रदायक संस्थाहरुमध्येबाट आर्थिक तथा प्राविधिक प्रस्तावको मूल्याङ्कन गरी अन्तिम छनौट गर्ने	१००	रुपन्देही
७५२	२२५१२	प्रतिस्पर्धामा छनौट भएका व्यवसाय विकास सेवा प्रदायक संस्थाहरु मार्फत लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	९८००	रुपन्देही
७५३	२२५१२	आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र स्तरोन्नती सीप विकास तालिम कार्यक्रम (उत्पादन, उत्पादकत्व, गुणस्तर, पूँजी, रोजगार)	२४००	रुपन्देही
७५४	२२५१२	बजार विस्तार , उद्यमी अन्तरक्रिया, औद्योगिक बस्तु तथा प्रवीधि प्रदर्शनी	१००	रुपन्देही
७५५	२२५१२	नगर/गाउँ उद्यम विकास रणनीतिक योजना निर्माण	२००	रुपन्देही
७५६	२२५१२	लघु वित्तका लागि सहकारी गठन र परिचालनमा सहयोग	३५	रुपन्देही
७५७	२२५१२	नगर/गाउँ उद्यम वि स निर्माण र अभिमुखिकरण	२०	रुपन्देही
७५८	२२५१२	तथ्याङ्क सहायक "कम्प्युटर अपरेटर"	२६४	रुपन्देही
७५९	२२५१२	उद्यम विकास सहजकर्ता (सि.टी.ई.भी.टी. बाट सिप परिक्षणमा तह २ वा तह ३ उत्तिर्ण गरेका, वा सि.टी.ई.भी.टी. बाट मान्यता प्राप्त उद्यम विकास सहजकर्ता सम्बन्धी प्राविधिक कोर्ष उत्तिर्ण गरेको)	६४८	रुपन्देही
७६०	२२५१२	जिल्ला/स्थानीय तह उद्यम विकास समिति र अनुगमन तथा मूल्याङ्कन उप-समितिको अनुगमन	१८०	रुपन्देही
७६१	२२५१२	कार्यालयको मोटरसाइकल संचालन वापत इन्धन-पेट्रोल	३०	रुपन्देही
७६२	२२५१२	कम्प्युटर ल्यापटप प्रिन्टर क्यामेरा लगायत मेशिनरी उपकरण मर्मत	३०	रुपन्देही
७६३	२२५१२	कार्यालय संचालन मसलन्द (स्टेशनरी) सामान खरिद	१०	रुपन्देही
७६४	२२५१२	अति गरिव परिवारहरुको लागि कम्तिमा १० जनाको लागि हुने गरी साझा सुविधा केन्द्रको स्थापना	१०००	रुपन्देही
७६५	२२५१२	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण	२८०	रुपन्देही
७६६	२२५१२	जिल्लास्थित स्थानीय तहहरुसँग अन्तरक्रिया	६०	रुपन्देही

सि.नं.	खर्च शिर्षक नं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	रकम रु. (हजारमा)	जिल्ला
७६७	२२५१२	जिल्ला/स्थानीय तह उद्यम विकास समितिको बैठक	१६०	रुपन्देही
७६८	२२५१२	सूचिकृत भएका व्यवसाय विकास सेवा प्रदायक संस्थाहरुमध्येबाट आर्थिक तथा प्राविधिक प्रस्तावको मूल्याङ्कन गरी अन्तिम छनौट गर्ने	१००	रुपन्देही
७६९	२२५१२	प्रतिष्पर्धामा छनौट भएका व्यवसाय विकास सेवा प्रदायक संस्थाहरु मार्फत लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	९८००	रुपन्देही
७७०	२२५१२	आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र स्तरोन्नती सीप विकास तालिम कार्यक्रम (उत्पादन, उत्पादकत्व, गुणस्तर, पूँजी, रोजगार)	२४००	रुपन्देही
७७१	२२५१२	बजार विस्तार , उद्यमी अन्तरक्रिया, औद्योगिक बस्तु तथा प्रवीधि प्रदर्शनी	१००	रुपन्देही
७७२	२२५१२	नगर/गाउँ उद्यम विकास रणनीतिक योजना निर्माण	२००	रुपन्देही
७७३	२२५१२	लघु वित्तका लागि सहकारी गठन र परिचालनमा सहयोग	३५	रुपन्देही
७७४	२२५१२	नगर/गाउँ उद्यम वि स निर्माण र अभिमुखिकरण	२०	रुपन्देही
७७५	२२५१२	तथ्याङ्क सहायक "कम्प्युटर अपरेटर"	२६४	रुपन्देही
७७६	२२५१२	उद्यम विकास सहजकर्ता (सि.टी.ई.भी.टी. बाट सिप परिक्षणमा तह २ वा तह ३ उत्तिर्ण गरेका, वा सि.टी.ई.भी.टी. बाट मान्यता प्राप्त उद्यम विकास सहजकर्ता सम्बन्धी प्राविधिक कोर्ष उत्तिर्ण गरेको)	६४८	रुपन्देही
७७७	२२५१२	जिल्ला/स्थानीय तह उद्यम विकास समिति र अनुगमन तथा मूल्याङ्कन उप-समितिको अनुगमन	१८०	रुपन्देही
७७८	२२५१२	कार्यालयको मोटरसाइकल सञ्चालन बापत इन्धन-पेट्रोल	३०	रुपन्देही
७७९	२२५१२	कम्प्युटर ल्यापटप प्रिन्टर क्यामेरा लगायत मेशिनरी उपकरण मर्मत	३०	रुपन्देही
७८०	२२५१२	कार्यालय सञ्चालन मसलन्द (स्टेशनरी) सामान खरिद	१०	रुपन्देही
७८१	२२५१२	व्यवसाय विकास सेवा प्रदायक संस्थाहरुको प्रारम्भिक छनौट गर्न आशय पत्र आव्हान गर्ने, प्राप्त आशय पत्रहरुको छनौट गरी सूचिकृत गर्ने र सूचिकृत भएका सेवा प्रदायकहरुको सूचना प्रकासन गर्ने	६५०	रुपन्देही
७८२	२२५१२	प्रदेश मेडपा निर्देशक समितिको बैठक	१२०	रुपन्देही
७८३	२२५१२	प्रदेश निर्देशक समितिका पदाधिकारीहरु तथा मेडपासँग सम्बन्धित कर्मचारीहरु र प्रतिनिधिहरुद्वारा मेडपाको अनुगमन तथा मूल्याङ्कन	४००	रुपन्देही
७८४	२२५१२	मेडपा कार्यक्रमको वार्षिक योजना तर्जुमा र समिक्षा गोष्ठि आयोजना गर्ने	२००	रुपन्देही
७८५	२२५१२	मेडपाका लागि लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशी व्यवस्थापन सूचना प्रणाली स्थापना, सञ्चालन र व्यवस्थापन गर्ने	२००	रुपन्देही
७८६	२२५२२	सिमसार क्षेत्रको संरक्षण तथा व्यवस्थापन	४०००	रुपन्देही
७८७	२२५२२	वन अतिक्रमण हटाई व्यवस्थापन	६०००	रुपन्देही
७८८	२२५२२	पर्यापर्यटन प्रवर्द्धन	१००००	रुपन्देही
७८९	२२५२२	साझेदारी र चक्ला वनमा वैज्ञानीक वन व्यवस्थापन	१५०००	रुपन्देही
७९०	२२५२२	सामुदायिक वनमा वैज्ञानीक वन व्यवस्थापन	१००००	रुपन्देही
७९१	२२५२२	पश्चिम पहाड भु-परिधी नमुना कार्यक्रम	२५००	रुपन्देही
७९२	२२५२२	वन डडेलो नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन योजना कार्यान्वयन	२५००	रुपन्देही
७९३	३११५७	वनमा आधारित ठूला तथा मझौला उद्योग (१ प्रदेश १ उद्यम)	१५०००	रुपन्देही
७९४	३११५७	फलफूल विरुवा उत्पादन/वितरण र वृक्षारोपण समेत हजारमा (प्रति विरुवा १०० का दरले), वृक्षारोपण वर्ष	२००००	रुपन्देही
७९५	३११५७	वृक्षारोपण तथा विरुवा उत्पादन हजारमा (वृक्षारोपण वर्ष)	१००००	रुपन्देही
७९६	३११५७	अग्नी नियन्त्रण सम्बन्धि सामग्री, उपकरण तथा सामान	२५००	रुपन्देही
७९७	३११५७	पानी श्रोत व्यवस्थापन तथा बहुउपयोग (ताल, रनअफ हाभेस्टिड ड्याम निर्माण)	१५०००	रुपन्देही
७९८	३११५७	गल्छी पैरो नियन्त्रण फलफूल सहितको बायोइन्जिनियरिङ	२००००	रुपन्देही
७९९	२२५२२	सहकारी मार्फत जडिवुटिका उत्पादन खेती विस्तार भण्डारण प्रशोधन र बजारीकरण	१००००	रुपन्देही
८००	२२५२२	फोकल टिम बैठक	२००	रुपन्देही

सि.नं.	खर्च शिर्षक नं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	रकम रु. (हजारमा)	जिल्ला
८०१	२२५२२	जडिवुटी उत्पादन, खेती विस्तार, भण्डारण	१००००	रुपन्देही
८०२	२२५२२	पकेट क्षेत्रमा जडिवुटी खेती विस्तार	२५००	रुपन्देही
८०३	३११५७	जडिवुटी विरुवा उत्पादन	४०००	रुपन्देही
८०४	३११५७	नर्सरी मर्मत	३००	रुपन्देही
८०५	३११५७	जडिवुटी भण्डारण तथा प्रशोधन केन्द्र स्थापना	५०००	रुपन्देही
८०६	२२५२२	विश्व वातावरण दिवस मनाउने	२००	रुपन्देही
८०७	२२५२२	सार्वजनिक स्थल, गाउँ, नगर सरसफाई कार्यक्रम	१०००	रुपन्देही
८०८	२२५२२	विद्युतीय सवारी साधन प्रवर्द्धन कार्यमा सहयोग	२०००	रुपन्देही
८०९	२२५२२	फोहोरलाई श्रोतमा नै वर्गिकरण गरी व्यवस्थापन गर्न जनचेतना अभिवृद्धि गराउने	५००	रुपन्देही
८१०	२२५२२	प्लाष्टिकको झोलाको विकल्पको रूपमा बैकल्पीक झोला प्रयोगलाई प्रवर्द्धन तथा प्रदुषण नियन्त्रण सम्बन्धि अन्तरक्रिया .	१०००	रुपन्देही
८११	३११५७	शहरी हरित पार्क स्थापना	१००००	रुपन्देही
८१२	३११५९	विश्व विराट महादेव मन्दिर पर्यटन पूर्वाधार विकास, कोलहपुर न.पा. २	१०००	रुपन्देही
८१३	३११५९	बर्फानी बाबाधाम, नरैनापुर गा.पा. ३	१५००	रुपन्देही
८१४	३११५९	ज्यामीर दह र सुकेदह संरक्षण	३०००	रुपन्देही
८१५	३११५९	शहिद नेत्र स्मृति पार्क, दाङ्ग	२०००	रुपन्देही
८१६	३११५९	बराह मन्दिर क्षेत्र पर्यटन पूर्वाधार विकास दाङ्ग	१५००	रुपन्देही
८१७	३११५९	शिवालय मन्दिर संरक्षण राप्ती गा पा ७ छोटकी शिसहनीया दाङ्ग	५००	रुपन्देही
८१८	३११५९	अम्बिकेश्वरी मन्दिरको सत्तल/सिढी निर्माण दाङ्ग	१०००	रुपन्देही
८१९	३११५९	चरिङ्गे दह पर्यटकीय पूर्वाधार विकास	२०००	रुपन्देही
८२०	३११५९	पुरन्धरा झरना पर्यटकीय पूर्वाधार विकास	२०००	रुपन्देही
८२१	३११५९	लुम्बिनी क्षेत्र पर्यटन प्रवर्द्धन विकास समिति	४०००	रुपन्देही
८२२	३११५९	लुम्बिनी विकास कोष संग साझेदारीमा पूर्वाधार विकास गर्ने	८०००	रुपन्देही
८२३	३११५९	रामजानकी मन्दिर पर्यटकीय पूर्वाधार विकास, लुम्बिनी सांस्कृतिक न.पा.११	१०००	रुपन्देही
८२४	३११५९	चिसापानी क्षेत्र पर्यटन प्रवर्द्धन विकास समिति	४०००	रुपन्देही
८२५	३११५९	रुरु-रेसुङ्गा पर्यटन विकास तथा संरक्षण समिति	४०००	रुपन्देही
८२६	३११५९	पुरकोट दहको कोट संरक्षण मदाने ६ गुल्मी	१०००	रुपन्देही
८२७	३११५९	अस्कना कंकेकी देउराली बागला इश्वरीथाना धार्मिक तिर्थ स्थल मदाने गा पा ६ गुल्मी	१५००	रुपन्देही
८२८	३११५९	दुर्गा मन्दिर निर्माण रु रु गा पा १ गुल्मी	१०००	रुपन्देही
८२९	३११५९	गोमुखी ग्रामीण पर्यटकीय पूर्वाधार विकास	५०००	रुपन्देही
८३०	३११५९	नौ बहिनी पूर्वाधार विकास- नौ बहिनी गाँउपालिका	३०००	रुपन्देही
८३१	३११५९	ऐतिहासिक भित्रीकोट संरक्षण	४०००	रुपन्देही
८३२	३११५९	दुर्गा मन्दिर पर्यटन पूर्वाधार विकास- रामपुर न पा ५ पाल्पा	१०००	रुपन्देही
८३३	३११५९	माईथान महामृत्युञ्जय शिवासन पर्यटन पूर्वाधार विकास- बागनासकाली गाँउपालिका	१०००	रुपन्देही
८३४	३११५९	क्षेत्रिय संग्रहालय पाल्पाको लागि चालु खर्च	२७००	रुपन्देही
८३५	३११५९	क्षेत्रिय संग्रहालय पाल्पाको लागि पूँजिगत खर्च	३५००	रुपन्देही
८३६	३११५९	कालिका मन्दिर निर्माण पाणिनी गा पा ६	१०००	रुपन्देही
८३७	३११५९	दुर्गा मन्दिर पूर्वाधार विकास चन्द्रकोट ८ गुल्मी	१०००	रुपन्देही
८३८	३११५९	रुकुमकोट-छिपखोला-पवाड-गुसादह-निगाल-टाला-सिस्ने पदमार्ग निर्माण	३०००	रुपन्देही
८३९	३११५९	जनयुद्ध संग्रहालय निर्माण रोल्पा पूँजिगत खर्च	४०००	रुपन्देही
८४०	३११५९	शहिद स्मृति राष्ट्रिय संग्रहालय निर्माण थवाङ	२०००	रुपन्देही
८४१	३११५९	थारु संग्रहालयको अध्ययन गरी DPR तयार गर्ने बर्दिया	१०००	रुपन्देही
ब.उ.शि.नं. ३०७०१०११ उद्योग, बाणिज्य तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय				
८४२	३१११३	पूँजिगत सुधार खर्च(भवन)	५५	रुपन्देही

सि.नं.	खर्च शिर्षक नं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	रकम रु. (हजारमा)	जिल्ला
ब.उ.शि.नं. ३०७०१०१२ घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालयहरु				
८४३	३१११२	शौचालय निर्माण	३५०	नवलपरासी
८४४	३१११३	पूँजीगत सुधार खर्च(भवन)	४५	नवलपरासी
८४५	३१११३	पूँजीगत सुधार खर्च(भवन)	४५	रुपन्देही
८४६	३१११३	पूँजीगत सुधार खर्च(भवन)	४५	कपिलवस्तु
८४७	३१११३	पूँजीगत सुधार खर्च(भवन)	४५	पाल्पा
८४८	३१११३	पूँजीगत सुधार खर्च(भवन)	३५	अर्घाखाँची
८४९	३१११३	पूँजीगत सुधार खर्च(भवन)	३५	गुल्मी
८५०	३१११३	पूँजीगत सुधार खर्च(भवन)	३५	रुकुमकोट
८५१	३१११३	पूँजीगत सुधार खर्च(भवन)	३५	रोल्पा
८५२	३१११३	पूँजीगत सुधार खर्च(भवन)	३५	प्यूठान
८५३	३१११३	पूँजीगत सुधार खर्च(भवन)	४५	दाङ
८५४	३१११३	पूँजीगत सुधार खर्च(भवन)	४५	बाँके
८५५	३१११३	पूँजीगत सुधार खर्च(भवन)	४५	बर्दिया
ब.उ.शि.नं. ३०७०२०११ वन निर्देशनालय				
८५६	३१११३	पूँजीगत सुधार खर्च(भवन)	१५०	रुपन्देही
ब.उ.शि.नं. ३०७०२०१२ डिभिजन वन कार्यालयहरु				
८५७	३१११२	कार्यालय भवन निर्माण	१००००	कपिलवस्तु
८५८	३१११२	कार्यालय भवन निर्माण	१००००	रुकुमकोट
८५९	३१११२	कार्यालय भवन निर्माण	१५०००	प्यूठान
८६०	३१११२	कार्यालय भवन निर्माण	१००००	दाङ
८६१	३१११३	पूँजीगत सुधार खर्च(भवन)	४५	नवलपरासी
८६२	३१११३	पूँजीगत सुधार खर्च(भवन)	४५	रुपन्देही
८६३	३१११३	पूँजीगत सुधार खर्च(भवन)	४५	कपिलवस्तु
८६४	३१११३	पूँजीगत सुधार खर्च(भवन)	४५	कपिलवस्तु
८६५	३१११३	पूँजीगत सुधार खर्च(भवन)	४५	पाल्पा
८६६	३१११३	पूँजीगत सुधार खर्च(भवन)	४५	अर्घाखाँची
८६७	३१११३	पूँजीगत सुधार खर्च(भवन)	४५	गुल्मी
८६८	३१११३	पूँजीगत सुधार खर्च(भवन)	४५	रुकुमकोट
८६९	३१११३	पूँजीगत सुधार खर्च(भवन)	४५	रोल्पा
८७०	३१११३	पूँजीगत सुधार खर्च(भवन)	४५	प्यूठान
८७१	३१११३	पूँजीगत सुधार खर्च(भवन)	४५	दाङ
८७२	३१११३	पूँजीगत सुधार खर्च(भवन)	४५	दाङ
८७३	३१११३	पूँजीगत सुधार खर्च(भवन)	४५	बाँके
८७४	३१११३	पूँजीगत सुधार खर्च(भवन)	४५	बर्दिया
ब.उ.शि.नं. ३०७०२०१३ भु तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरु				
८७५	३१११३	पूँजीगत सुधार खर्च(भवन)	४५	पाल्पा
८७६	३१११३	पूँजीगत सुधार खर्च(भवन)	४५	दाङ
ब.उ.शि.नं. ३०७०३०११ वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र				
८७७	३१११३	पूँजीगत सुधार खर्च(भवन)	३००	रुपन्देही
३१२ भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय				
ब.उ.शि.नं. ३१२०००११ भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय				
१	२२५११	शुसासन तथा सूचनाको हक (५ दिने)	४५०	रुपन्देही

सि.नं.	खर्च शिर्षक नं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	रकम रु. (हजारमा)	जिल्ला
२	२२५११	कर्मचारी क्षमता अभिवृद्धि तालिम (Hatchery, Breeding stock व्यवस्थापन तथा Feed Formulation)	३५०	रुपन्देही
३	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना अभिवृद्धि अभिमुखिकरण	९००	रुपन्देही
४	२२५१२	कृषि सम्बन्धि विभिन्न तालिम तथा गोष्ठि	९६०	रुपन्देही
५	३१११३	निर्मित भवनको मर्मत सम्भार	३६००	रुपन्देही
ब.उ.शि.नं. ३१२०००१२ कृषि उत्पादन, खाद्य तथा पोषण सुरक्षा कार्यक्रम				
६	२२५२२	मकै हाईब्रिड विउ उत्पादन कार्यक्रम	५००	नवलपरासी
७	२२५२२	कागति क्षेत्र विस्तार प्रोत्साहन अनुदान (तराई)	१०००	नवलपरासी
८	२२५२२	केरा क्षेत्र विस्तार प्रोत्साहन अनुदान	१०००	नवलपरासी
९	२२५२२	स्थानीय तथा उन्नत जातका आलु प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२०००	नवलपरासी
१०	२२५२२	मागमा आधारित व्यवसायिक कृषि विकास कार्यक्रम	४०००	नवलपरासी
११	२२५२२	आकस्मिक बाली संरक्षण कार्यक्रम	५०	नवलपरासी
१२	२२५२२	रैथाने बालिहरूको बजार प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१०००	नवलपरासी
१३	२२५२२	दलहन बाली विकास कार्यक्रम	१०००	नवलपरासी
१४	२२५२२	बीउ उत्पादक कृषि सहकारीलाई मुल बीउमा ५० प्रतिशतमा अनुदान सहयोग (ढुवानी सहित)	४००	नवलपरासी
१५	२२५२२	तेलहन बाली विकास कार्यक्रम	१०००	नवलपरासी
१६	२२५२२	मौरी विकास कार्यक्रम	१०००	नवलपरासी
१७	२२५२२	फलफूल नर्सरी सुदृढिकरण कार्यक्रम	४००	नवलपरासी
१८	२२५२२	मौरी चरन क्षेत्र विस्तार कार्यक्रम	४००	नवलपरासी
१९	२२६११	कार्यक्रमको अनुगमन तथा मूल्यांकन	१००	नवलपरासी
२०	२२४११	विभिन्न व्यवसायिक फलफूलहरूको सम्भाव्यता अध्ययन	५००	रुपन्देही
२१	२२४११	कृषि अनुदान कोष कार्यक्रम संचालनको प्रभावकारिता अध्ययन	१०००	रुपन्देही
२२	२२४११	लोपन्मुख स्थानीय बालीहरूको संरक्षणका लागि अध्ययन	५००	रुपन्देही
२३	२२४११	कृषि क्षेत्रमा भएका ग्रामिण प्रविधिको अध्ययन विश्लेषण	५००	रुपन्देही
२४	२२४११	जलवायु परिवर्तनले कृषि क्षेत्रमा पुर्याएको असर सम्बन्धमा अध्ययन	१०००	रुपन्देही
२५	२२४११	स्थानीय खाद्य परिकार सम्बन्धि अध्ययन	५००	रुपन्देही
२६	२२४११	कृषि उत्पादनमा विषादीको प्रयोग सम्बन्धमा अध्ययन	१०००	रुपन्देही
२७	२२४११	अर्गानिक कृषि उत्पादनको संभाव्यता अध्ययन	१०००	रुपन्देही
२८	२२५१२	जलवायु परिवर्तन प्रभाव सम्बन्धि अन्तरक्रिया गोष्ठि	३००	रुपन्देही
२९	२२५१२	खाद्य गुणस्तर अधिकार र संप्रभता सम्बन्धि अन्तरकृया गोष्ठि	३००	रुपन्देही
३०	२२५१२	कृषि मैत्री नविनतम प्रविधि सम्बन्धि अन्तरकृया गोष्ठि	४००	रुपन्देही
३१	२२५२२	ऐन नियम नीति कार्यविधि निर्माण	१०००	रुपन्देही
३२	२२५२२	प्रतिफलमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान सहयोग	१५०००	रुपन्देही
३३	२२५२२	सुलभकर्जा सहजीकरण कार्यक्रम	१००००	रुपन्देही
३४	२२५२२	च्याउ ग्राम स्थापना सहयोग अनुदान	२५००	रुपन्देही
३५	२२५२२	विशेष लक्षित कृषि कार्यक्रम	५०००	रुपन्देही
३६	२२६११	कार्यक्रमको अनुगमन तथा मूल्यांकन	६००	रुपन्देही
३७	२२५१२	जलवायु परिवर्तन प्रभाव सम्बन्धि अन्तरक्रिया गोष्ठि	३००	रुपन्देही
३८	२२५१२	कृषि जैविक विविधता संरक्षण सम्बन्धि अन्तरकृया गोष्ठि	४००	रुपन्देही
३९	२२५२२	कृषि जन्य बस्तुको निर्यात प्रवर्द्धन सहयोग	३०००	रुपन्देही
४०	२२५२२	पकेट क्षेत्र विशेष प्राङ्गरिक कृषि कार्यक्रम	१००००	रुपन्देही
४१	२२५२२	प्राङ्गरिक कृषि उत्पादनको लागि प्राङ्गरिक मलमा अनुदान कार्यक्रम	२०००	रुपन्देही
४२	२२५२२	प्राङ्गरिक प्रमाणीकरणका लागि सहयोग	५००	रुपन्देही
४३	२२५२२	जैविक विषादी र प्राङ्गरिक मल उत्पादन तथा उपयोग प्रवर्द्धन कार्यक्रम	५०००	रुपन्देही

सि.नं.	खर्च शिर्षक नं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	रकम रु. (हजारमा)	जिल्ला
४४	२२५२२	आयमुलक कृषि वन प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२५०००	रुपन्देही
४५	२२५२२	आकस्मिक वाली संरक्षण कार्यक्रम	२००	रुपन्देही
४६	२२६११	कार्यक्रमको अनुगमन तथा मूल्यांकन	५००	रुपन्देही
४७	२६४१३	स्थानीय तह र सहकारीको सहकार्यमा चक्लावन्दी सहितको नमूना फर्म स्थापना	५००००	रुपन्देही
४९	२६४१३	पोषण सुधारका लागि सुँगुर/बैंगुर पालन (समुह/सहकारी/समिति)	१०००	रुपन्देही
५०	२६४१३	पोषण सुधारका लागि स्थानिय कुखुरा पालन (समुह/सहकारी/समिति)	२५००	रुपन्देही
५१	२२५२२	कागति क्षेत्र विस्तार प्रोत्साहन अनुदान (तराई)	५००	कपिलवस्तु
५२	२२५२२	केरा क्षेत्र विस्तार प्रोत्साहन अनुदान	५००	कपिलवस्तु
५३	२२५२२	बगरखेती प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१०००	कपिलवस्तु
५४	२२५२२	स्थानीय तथा उन्नत जातका आलु प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१०००	कपिलवस्तु
५५	२२५२२	मागमा आधारित व्यवसायिक कृषि विकास कार्यक्रम	२०००	कपिलवस्तु
५६	२२५२२	आकस्मिक वाली संरक्षण कार्यक्रम	५०	कपिलवस्तु
५७	२२५२२	रैथाने बालिहरुको बजार प्रवर्द्धन कार्यक्रम	५००	कपिलवस्तु
५८	२२५२२	दलहन वाली विकास कार्यक्रम	५००	कपिलवस्तु
५९	२२५२२	बीउ उत्पादक कृषि सहकारीलाई मुल बीउमा ५० प्रतिशतमा अनुदान सहयोग (ढुवानी सहित)	२००	कपिलवस्तु
६०	२२५२२	तेलहन वाली विकास कार्यक्रम	५००	कपिलवस्तु
६१	२२५२२	मौरी विकास कार्यक्रम	१०००	कपिलवस्तु
६२	२२५२२	फलफूल नर्सरी सुदृढिकरण कार्यक्रम	२००	कपिलवस्तु
६३	२२५२२	मौरी चरन क्षेत्र विस्तार कार्यक्रम	२००	कपिलवस्तु
६४	२२६११	कार्यक्रमको अनुगमन तथा मूल्यांकन	१००	कपिलवस्तु
६६	२६४१३	पोषण सुधारका लागि सुँगुर/बैंगुर पालन (समुह/सहकारी/समिति)	१०००	कपिलवस्तु
६७	२६४१३	पोषण सुधारका लागि स्थानिय कुखुरा पालन (समुह/सहकारी/समिति)	२५००	कपिलवस्तु
६८	२२५२२	केरा क्षेत्र विस्तार प्रोत्साहन अनुदान	५००	पाल्पा
६९	२२५२२	स्थानीय तथा उन्नत जातका आलु प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१५००	पाल्पा
७०	२२५२२	मागमा आधारित व्यवसायिक कृषि विकास कार्यक्रम	२०००	पाल्पा
७१	२२५२२	आकस्मिक वाली संरक्षण कार्यक्रम	५०	पाल्पा
७२	२२५२२	रैथाने बालिहरुको बजार प्रवर्द्धन कार्यक्रम	५००	पाल्पा
७३	२२५२२	बीउ उत्पादक कृषि सहकारीलाई मुल बीउमा ५० प्रतिशतमा अनुदान सहयोग (ढुवानी सहित)	२००	पाल्पा
७४	२२५२२	रेशम प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२०००	पाल्पा
७५	२२५२२	मौरी विकास कार्यक्रम	५००	पाल्पा
७६	२२५२२	फलफूल नर्सरी सुदृढिकरण कार्यक्रम	२००	पाल्पा
७७	२२५२२	मौरी चरन क्षेत्र विस्तार कार्यक्रम	२००	पाल्पा
७८	२२६११	कार्यक्रमको अनुगमन तथा मूल्यांकन	१००	पाल्पा
८०	२६४१३	पोषण सुधारका लागि सुँगुर/बैंगुर पालन (समुह/सहकारी/समिति)	१०००	पाल्पा
८१	२६४१३	पोषण सुधारका लागि स्थानिय कुखुरा पालन (समुह/सहकारी/समिति)	२५००	पाल्पा
८२	२२५२२	केरा क्षेत्र विस्तार प्रोत्साहन अनुदान	५००	अर्घाखाँची
८३	२२५२२	स्थानीय तथा उन्नत जातका आलु प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१०००	अर्घाखाँची
८४	२२५२२	मागमा आधारित व्यवसायिक कृषि विकास कार्यक्रम	२०००	अर्घाखाँची
८५	२२५२२	आकस्मिक वाली संरक्षण कार्यक्रम	५०	अर्घाखाँची
८६	२२५२२	रैथाने बालिहरुको बजार प्रवर्द्धन कार्यक्रम	५००	अर्घाखाँची
८७	२२५२२	बीउ उत्पादक कृषि सहकारीलाई मुल बीउमा ५० प्रतिशतमा अनुदान सहयोग (ढुवानी सहित)	२००	अर्घाखाँची
८८	२२५२२	रेशम प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२०००	अर्घाखाँची
८९	२२५२२	मौरी विकास कार्यक्रम	५००	अर्घाखाँची
९०	२२५२२	फलफूल नर्सरी सुदृढिकरण कार्यक्रम	२००	अर्घाखाँची

सि.नं.	खर्च शिर्षक नं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	रकम रु. (हजारमा)	जिल्ला
९१	२२५२२	मौरी चरन क्षेत्र विस्तार कार्यक्रम	२००	अर्घाखाँची
९२	२२५२२	केरा क्षेत्र विस्तार प्रोत्साहन	५००	अर्घाखाँची
९३	२२६११	कार्यक्रमको अनुगमन तथा मूल्यांकन	१००	अर्घाखाँची
९४	२२५२२	केरा क्षेत्र विस्तार प्रोत्साहन अनुदान	५००	गुल्मी
९५	२२५२२	स्थानीय तथा उन्नत जातका आलु प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१०००	गुल्मी
९६	२२५२२	मागमा आधारित व्यवसायिक कृषि विकास कार्यक्रम	२०००	गुल्मी
९७	२२५२२	आकस्मिक बाली संरक्षण कार्यक्रम	५०	गुल्मी
९८	२२५२२	रैथाने बालिहरूको बजार प्रवर्द्धन कार्यक्रम	५००	गुल्मी
९९	२२५२२	वीउ उत्पादक कृषि सहकारीलाई मुल बीउमा ५० प्रतिशतमा अनुदान सहयोग (ढुवानी सहित)	२००	गुल्मी
१००	२२५२२	मौरी विकास कार्यक्रम	५००	गुल्मी
१०१	२२५२२	फलफूल नर्सरी सुदृढिकरण कार्यक्रम	२००	गुल्मी
१०२	२२५२२	मौरी चरन क्षेत्र विस्तार कार्यक्रम	२००	गुल्मी
१०३	२२५२२	लिचि बगैँचा सुदृढिकरण कार्यक्रम	५००	गुल्मी
१०४	२२५२२	पहाडि उखु प्रशोधन सहयोग	३००	गुल्मी
१०५	२२६११	कार्यक्रमको अनुगमन तथा मूल्यांकन	१००	गुल्मी
१०६	२२५२२	केरा क्षेत्र विस्तार प्रोत्साहन अनुदान	१०००	रोल्पा
१०७	२२५२२	स्थानीय तथा उन्नत जातका आलु प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२०००	रोल्पा
१०८	२२५२२	मागमा आधारित व्यवसायिक कृषि विकास कार्यक्रम	४०००	रोल्पा
१०९	२२५२२	आकस्मिक बाली संरक्षण कार्यक्रम	५०	रोल्पा
११०	२२५२२	रैथाने बालिहरूको बजार प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१०००	रोल्पा
१११	२२५२२	वीउ उत्पादक कृषि सहकारीलाई मुल बीउमा ५० प्रतिशतमा अनुदान सहयोग (ढुवानी सहित)	४००	रोल्पा
११२	२२५२२	मौरी विकास कार्यक्रम	१०००	रोल्पा
११३	२२५२२	फलफूल नर्सरी सुदृढिकरण कार्यक्रम	४००	रोल्पा
११४	२२५२२	मौरी चरन क्षेत्र विस्तार कार्यक्रम	४००	रोल्पा
११५	२२६११	कार्यक्रमको अनुगमन तथा मूल्यांकन	१००	रोल्पा
११७	२६४१३	पोषण सुधारका लागि सुँगुर/बैँगुर पालन (समुह/सहकारी/समिति)	१०००	रोल्पा
११८	२६४१३	पोषण सुधारका लागि स्थानिय कुखुरा पालन (समुह/सहकारी/समिति)	२५००	रोल्पा
११९	२२५२२	कागति क्षेत्र विस्तार प्रोत्साहन अनुदान (तराई)	५००	दाङ
१२०	२२५२२	केरा क्षेत्र विस्तार प्रोत्साहन अनुदान	१०००	दाङ
१२१	२२५२२	बगरखेती प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१०००	दाङ
१२२	२२५२२	स्थानीय तथा उन्नत जातका आलु प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२०००	दाङ
१२३	२२५२२	मागमा आधारित व्यवसायिक कृषि विकास कार्यक्रम	४०००	दाङ
१२४	२२५२२	आकस्मिक बाली संरक्षण कार्यक्रम	५०	दाङ
१२५	२२५२२	रैथाने बालिहरूको बजार प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१०००	दाङ
१२६	२२५२२	दलहन बाली विकास कार्यक्रम	१०००	दाङ
१२७	२२५२२	वीउ उत्पादक कृषि सहकारीलाई मुल बीउमा ५० प्रतिशतमा अनुदान सहयोग (ढुवानी सहित)	४००	दाङ
१२८	२२५२२	तेलहन बाली विकास कार्यक्रम	५००	दाङ
१२९	२२५२२	रेशम प्रवर्द्धन कार्यक्रम	६०००	दाङ
१३०	२२५२२	मौरी विकास कार्यक्रम	१०००	दाङ
१३१	२२५२२	फलफूल नर्सरी सुदृढिकरण कार्यक्रम	४००	दाङ
१३२	२२५२२	मौरी चरन क्षेत्र विस्तार कार्यक्रम	४००	दाङ
१३३	२२६११	कार्यक्रमको अनुगमन तथा मूल्यांकन	१००	दाङ
१३४	२२६११	अनुगमन मुल्याडकन	४०	दाङ
१३५	२६४१३	पोषण सुधारका लागि सुँगुर/बैँगुर पालन (समुह/सहकारी/समिति)	१०००	दाङ

सि.नं.	खर्च शिर्षक नं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	रकम रु. (हजारमा)	जिल्ला
१३६	२६४१३	पोषण सुधारका लागि स्थानिय कुखुरा पालन (समुह/सहकारी/समिति)	२५००	दाङ
१३७	२२५२२	सघन बाली विकास कार्यक्रम	१००००	बाँके
१३८	२२५२२	कागति क्षेत्र विस्तार प्रोत्साहन अनुदान (तराई)	१०००	बाँके
१३९	२२५२२	केरा क्षेत्र विस्तार प्रोत्साहन अनुदान	१०००	बाँके
१४०	२२५२२	बगरखेती प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१०००	बाँके
१४१	२२५२२	स्थानीय तथा उन्नत जातका आलु प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२५००	बाँके
१४२	२२५२२	मागमा आधारित व्यवसायिक कृषि विकास कार्यक्रम	४०००	बाँके
१४३	२२५२२	आकशिक बाली संरक्षण कार्यक्रम	५०	बाँके
१४४	२२५२२	रैथाने बालिहरुको बजार प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१०००	बाँके
१४५	२२५२२	दलहन बाली विकास कार्यक्रम	१०००	बाँके
१४६	२२५२२	बीउ उत्पादक कृषि सहकारीलाई मुल बीउमा ५० प्रतिशतमा अनुदान सहयोग (ढुवानी सहित)	४००	बाँके
१४७	२२५२२	तेलहन बाली विकास कार्यक्रम	१०००	बाँके
१४८	२२५२२	मौरी विकास कार्यक्रम	१०००	बाँके
१४९	२२५२२	फलफूल नर्सरी सुदृढिकरण कार्यक्रम	४००	बाँके
१५०	२२५२२	मौरी चरन क्षेत्र विस्तार कार्यक्रम	४००	बाँके
१५१	२२६११	कार्यक्रमको अनुगमन तथा मूल्यांकन	१००	बाँके
१५२	२२६११	अनुगमन मुल्याडकन	४०	बाँके
१५३	२६४१३	पोषण सुधारका लागि सुँगुर/बैंगुर पालन (समुह/सहकारी/समिति)	१०००	बाँके
१५४	२६४१३	पोषण सुधारका लागि स्थानिय कुखुरा पालन (समुह/सहकारी/समिति)	२५००	बाँके
ब.उ.शि.नं. ३१२०००१३ स्मार्ट कृषि गाँउ कार्यक्रम				
१५६	२२३११	किसानका लागि सिमकार्ड वितरण/ICT सहयोग	३००	रुपन्देही
१५७	२२३१५	प्रोफाईल तयारी तथा प्रकाशन	५००	रुपन्देही
१५८	२२३१५	प्रविधि म्यानुअल तथा अन्य ज्ञानमूलक सामग्री प्रकाशन तथा प्रसारण	१०००	रुपन्देही
१५९	२२४११	वृत्तचित्र निर्माण	२०००	रुपन्देही
१६०	२२४११	विषय विशेषज्ञ सेवा	१०००	रुपन्देही
१६१	२२४११	घरघुरी आधारभुत सर्वेक्षण	२०००	रुपन्देही
१६२	२२४१३	कृषि अध्ययनरत विद्यार्थी परिचालन तथा अनुसन्धान	६०००	रुपन्देही
१६३	२२५१२	कार्यक्रम अभिमुखिकरण	१२००	रुपन्देही
१६४	२२५१२	सरोकारवालाहरुसंग अन्तरक्रिया गोष्ठी	१५००	रुपन्देही
१६५	२२५१२	कर्मचारी तथा कृषकको क्षमता विकास तालिम	१५००	रुपन्देही
१६६	२२५१२	योजना तर्जुमा तथा समिक्षा गोष्ठी	१५००	रुपन्देही
१६७	२२५१२	स्थानीय तहसंग समन्वयात्मक गोष्ठी	१५००	रुपन्देही
१६८	२२५२२	समस्यामा आधारित अध्ययन/अनुसन्धान/परिक्षण/प्रदर्शन	४०००	रुपन्देही
१६९	२२५२२	कार्यक्रम व्यवस्थापन इकाई सञ्चालन खर्च	१०००	रुपन्देही
१७०	२२५२२	जलवायू अनुकुलन प्रविधि विस्तार सहयोग	१५००	रुपन्देही
१७१	२२५२२	उत्कृष्ट स्मार्ट कृषि गाँउ पुरस्कार	५००	रुपन्देही
१७२	२२६११	संयुक्त अनुगमन मूल्याङ्कन	३०००	रुपन्देही
१७३	२२६११	समितिका पदाधिकारी कर्मचारी अध्ययन भ्रमण (सार्क मूलक)	४०००	रुपन्देही
१७४	२२६११	कार्यक्रमको अनुगमन तथा मूल्यांकन	८००	रुपन्देही
१७५	२६४१२	स्मार्ट कृषि गाँउ कार्यक्रम आ.व. २०७५/७६ को क्रमागत	१९५०००	रुपन्देही
१७६	२६४१२	स्मार्ट कृषि गाँउ कार्यक्रम आ.व. २०७६/७७मा सुरु	१२००००	रुपन्देही
ब.उ.शि.नं. ३१२०००१४ मत्स्य विकास तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम				
१७७	२२४११	ट्राउट माछाको लागि सम्भाव्यता अध्ययन	१०००	रुपन्देही
१७८	२२५२२	मत्स्य संरक्षण सम्बन्धि होडिङ्ग बोर्ड	३००	रुपन्देही

सि.नं.	खर्च शिर्षक नं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	रकम रु. (हजारमा)	जिल्ला
१७९	२२५२१	निजि तथा सरकारी स्तरको ह्याचरीहरुमा शुद्ध नक्षको माउ व्यवस्थापको लागि PTI TAG तथा TAG READER खरिद	२५५०	रुपन्देही
१८०	२२५२२	मत्स्य महोत्सवमा सहयोग	६००	रुपन्देही
१८१	२२५२२	मत्स्य नमुना संकलन तथा परिक्षण	४००	रुपन्देही
१८२	२६४१३	मत्स्य ह्याचरी तथा नर्शरीकर्ताहरुको लागि प्रोत्साहन रकम वितरण	५०००	रुपन्देही
१८३	२६४१३	चिसो पानीमा मत्स्य पालन	५०००	रुपन्देही
१८४	२६४२३	बरफ उत्पादन उद्योग (Ice plant) स्थापना सहयोग	२०००	रुपन्देही
१८५	२२५१२	मत्स्य व्यवसायी तथा सरोकालवाला सँग १ दिने अन्तरक्रिया गोष्ठी	१००	रुपन्देही
१८६	२२५२२	नतिजा तथा तरिका प्रदर्शन (वैखा/ कार्प)	१००	रुपन्देही
१८७	२२५२२	आपतकालिन सेवा संचालन	१५०	रुपन्देही
१८८	२२६११	कार्यक्रमको अनुगमन तथा मूल्यांकन	६०	रुपन्देही
१८९	२६४१३	नया पोखरी निर्माण	३०००	रुपन्देही
१९०	२६४१३	प्राकृतिक जलासय मर्मत संभार	१५००	रुपन्देही
१९१	२६४१३	जिउदो माछा विक्री वितरण स्टल निर्माण / सुधार	१२००	रुपन्देही
१९२	२६४१३	मत्स्य विज डुवानी अनुदान	१८०	रुपन्देही
१९३	२६४१३	अनुदानमा एरेटर वितरण	१२००	रुपन्देही
१९४	२६४१३	विपन्न वर्गका लागी साना पोखरी निर्माण कार्यक्रम	५००	रुपन्देही
१९५	२६४१३	विपन्न वर्गका लागी भुरा वितरण	१००	रुपन्देही
१९६	२२५१२	मत्स्य व्यवसायी तथा सरोकालवाला सँग १ दिने अन्तरक्रिया गोष्ठी	१००	कपिलवस्तु
१९७	२२५२२	नतिजा तथा तरिका प्रदर्शन (वैखा/ कार्प)	१००	कपिलवस्तु
१९८	२२५२२	आपतकालिन सेवा संचालन	१५०	कपिलवस्तु
१९९	२२६११	कार्यक्रमको अनुगमन तथा मूल्यांकन	६०	कपिलवस्तु
२००	२६४१३	नया पोखरी निर्माण	४५००	कपिलवस्तु
२०१	२६४१३	प्राकृतिक जलासय मर्मत संभार	१५००	कपिलवस्तु
२०२	२६४१३	जिउदो माछा विक्री वितरण स्टल निर्माण / सुधार	८००	कपिलवस्तु
२०३	२६४१३	मत्स्य विज डुवानी अनुदान	१८०	कपिलवस्तु
२०४	२६४१३	अनुदानमा एरेटर वितरण	१२००	कपिलवस्तु
२०५	२६४१३	विपन्न वर्गका लागी साना पोखरी निर्माण कार्यक्रम	५००	कपिलवस्तु
२०६	२६४१३	विपन्न वर्गका लागी भुरा वितरण	१००	कपिलवस्तु
२०७	२२५१२	मत्स्य व्यवसायी तथा सरोकालवाला सँग १ दिने अन्तरक्रिया गोष्ठी	१००	पाल्पा
२०८	२२५२२	नतिजा तथा तरिका प्रदर्शन (वैखा/ कार्प)	१००	पाल्पा
२०९	२२५२२	आपतकालिन सेवा संचालन	१००	पाल्पा
२१०	२२६११	कार्यक्रमको अनुगमन तथा मूल्यांकन	६०	पाल्पा
२११	२६४१३	नया पोखरी निर्माण	६००	पाल्पा
२१२	२६४१३	पिछडिएको / विपन्न वर्गकोलागि साना पोखरी निर्माण कार्यक्रम (२०० वर्ग मिटर)	३००	पाल्पा
२१३	२६४१३	प्लास्टिक पोखरी निर्माण	४००	पाल्पा
२१४	२६४१३	मत्स्य विज डुवानी अनुदान	६०	पाल्पा
२१५	२६४१३	विपन्न वर्गका लागी भुरा वितरण	४०	पाल्पा
२१६	२२५१२	मत्स्य व्यवसायी तथा सरोकालवाला सँग १ दिने अन्तरक्रिया गोष्ठी	१००	रोल्पा
२१७	२२६११	कार्यक्रमको अनुगमन तथा मूल्यांकन	५०	रोल्पा
२१८	२६४१३	प्लास्टिक पोखरी निर्माण	४००	रोल्पा
२१९	२६४१३	मत्स्य विज डुवानी अनुदान	६०	रोल्पा
२२०	२६४१३	विपन्न वर्गका लागी साना पोखरी निर्माण कार्यक्रम	२००	रोल्पा
२२१	२६४१३	विपन्न वर्गका लागी भुरा वितरण	४०	रोल्पा

सि.नं.	खर्च शिर्षक नं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	रकम रु. (हजारमा)	जिल्ला
२२२	२२५१२	मत्स्य व्यवसायी तथा सरोकालवाला सँग १ दिने अन्तरक्रिया गोष्ठी	१००	दाङ
२२३	२२५२२	नतिजा तथा तरिका प्रदर्शन (वैखा/ कार्प)	१००	दाङ
२२४	२२५२२	आपतकालिन सेवा संचालन	१००	दाङ
२२५	२२६११	कार्यक्रमको अनुगमन तथा मूल्यांकन	६०	दाङ
२२६	२६४१३	नया पोखरी निर्माण	४५००	दाङ
२२७	२६४१३	प्राकृतिक जलासय मर्मत संभार	१५००	दाङ
२२८	२६४१३	जिउदो माछा विक्री वितरण स्टल निर्माण / सुधार	८००	दाङ
२२९	२६४१३	प्लास्टिक पोखरी निर्माण	४००	दाङ
२३०	२६४१३	मत्स्य विज्ञ डुवानी अनुदान	२४०	दाङ
२३१	२६४१३	अनुदानमा एरेटर वितरण	१२००	दाङ
२३२	२६४१३	विपन्न वर्गका लागी साना पोखरी निर्माण कार्यक्रम	५००	दाङ
२३३	२६४१३	विपन्न वर्गका लागी भुरा वितरण	१००	दाङ
२३४	२२५१२	घुम्टि स्थलगत माछापालन तालिम	२००	बाँके
२३५	२२५१२	मत्स्य स्वास्थ्य घुम्टि सिविर	२००	बाँके
२३६	२२५१२	माछा पालक कृषक र सरोकारवाला सँग गोष्ठी	२००	बाँके
२३७	२२५२१	ह्याचलिङ्ग उत्पादन तथा वितरण (हजारमा)	४००	बाँके
२३८	२२५२१	फ्राइ उत्पादन तथा वितरण (हजारमा)	३७५	बाँके
२३९	२२५२१	फिङ्गरलिङ्ग उत्पादन तथा वितरण (हजारमा)	५६०	बाँके
२४०	२२५२१	इपरलिङ्ग उत्पादन तथा वितरण	७५	बाँके
२४१	२२५२१	शुद्ध नस्रको माउ माछा व्यवस्थापन	४५०	बाँके
२४२	२२५२२	मत्स्य प्रविधि सम्बन्धि ब्रोसर, फ्लेक्स प्रिन्ट तयारी तथा वितरण	२००	बाँके
२४३	२२५२२	स्थानीय संचार माध्यमबाट साप्ताहिक मत्स्य उत्पादन प्रविधि र पोषण प्रसार	४००	बाँके
२४४	२२६११	कार्यक्रमको अनुगमन तथा मूल्यांकन	६०	बाँके
२४५	२६४१३	मत्स्य प्रजनन फार्म सुद्विधीकरण	२०००	बाँके
२४६	३११२२	मत्स्य रोग अन्वेषण प्रयोगशाला स्थापना	१५००	बाँके
२४७	३११२२	प्रयोगशाला संचालनको लागि आवश्यक उपकरण तथा रसायन खरिद	१०००	बाँके
२४८	२२५१२	व्यवसायिक माछा पालन १ हप्ते तालिम	१०५०	बाँके
२४९	२२५१२	मत्स्य व्यवसायी तथा सरोकालवाला सँग १ दिने अन्तरक्रिया गोष्ठी	१००	बाँके
२५०	२२५२२	नतिजा तथा तरिका प्रदर्शन (वैखा/ कार्प)	१००	बाँके
२५१	२२५२२	आपतकालिन सेवा संचालन	१००	बाँके
२५२	२२६११	कार्यक्रमको अनुगमन तथा मूल्यांकन	६०	बाँके
२५३	२६४१३	नया पोखरी निर्माण	४५००	बाँके
२५४	२६४१३	प्राकृतिक जलासय मर्मत संभार	४०००	बाँके
२५५	२६४१३	जिउदो माछा विक्री वितरण स्टल निर्माण / सुधार	८००	बाँके
२५६	२६४१३	मत्स्य विज्ञ डुवानी अनुदान	१८०	बाँके
२५७	२६४१३	अनुदानमा एरेटर वितरण	१२००	बाँके
२५८	२६४१३	विपन्न वर्गका लागी साना पोखरी निर्माण कार्यक्रम	५००	बाँके
२५९	२६४१३	विपन्न वर्गका लागी भुरा वितरण	१००	बाँके
ब.उ.शि.नं. ३१२०००१५ भूमि तथा गुठी व्यवस्थापन कार्यक्रम				
२६०	२२२९१	मालपोत तथा नापी कार्यालयलाई सञ्चालन तथा मर्मत संभार	१५४००	रुपन्देही
२६१	२२३१५	कार्यक्रमको प्रगति तयारी तथा प्रकाशन	५००	रुपन्देही
२६२	२२४११	गुठी सम्बन्धि तथ्याङ्क तथा सुचना संकलन, अध्ययन विश्लेषण प्रकाशन तथा डिजिटल अभिलेख	५००	रुपन्देही
२६३	२२४११	अतिकरमित सार्वजनिक जग्गाको अध्ययन तथा प्रतिवेदन प्रकाशन	१०००	रुपन्देही
२६४	२२४११	जग्गा चाक्लाबन्धि सम्बन्धि अध्ययन विश्लेषण	५००	रुपन्देही

सि.नं.	खर्च शिर्षक नं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	रकम रु. (हजारमा)	जिल्ला
२६५	२२५२२	भूमि/गुठी सम्बन्धि ऐन, कार्यविधि तर्जुमाका लागि विज्ञसँग अन्तरक्रिया	७५०	रुपन्देही
२६६	३११३१	स्थानिय तहको साझेदारीमा सार्वजनिक जग्गामा फलफुल तथा पुष्प बाटिका निर्माण	१००००	रुपन्देही
२६७	२६४१३	स्थानिय तहसंगको सहकार्यमा करार खेती कार्यक्रम	३००००	रुपन्देही
२६८	२६४१३	भूमिहिन किसानका लागि करार खेति (क्रमागत)	२००००	रुपन्देही
२६९	२२४११	भुमी बैंक स्थापनाको लागी अध्ययन	१०००	रुपन्देही
२७०	३१११२	एकिकृत बसोबास कार्यक्रम (चिडिभार)	२५०००	रुपन्देही
२७१	२२५१२	भू-उपयोग व्यवस्थापन तालिम	६००	रुपन्देही
२७२	२२५१२	गुठियार क्षमता विकास तालिम	५००	रुपन्देही
२७३	२२६११	गुठियार तथा सरोकारवालाहरुको अध्ययन भ्रमण (अन्तरप्रदेश आन्तरिक)	५००	रुपन्देही
२७४	२६४२३	गुठीको लागि संरचनात्मक सहयोग कार्यक्रम	२००००	रुपन्देही
ब.उ.शि.नं. ३१२०००१६ सहकारी विकास तथा गरिबी निवारण कार्यक्रम				
२७६	२२४१२	सहकारी व्यवस्थापन सूचना प्रणाली विकास	१०००	रुपन्देही
२७७	२२५१२	सहकारी बजार परिचालन सम्बन्धी गोष्ठी	३००	रुपन्देही
२७८	२२५२२	उत्कृष्ट सहकारी पुरस्कार	१५००	रुपन्देही
२७९	२२५२२	ऐन नियम कार्यविधि निर्माण तथा अन्तरक्रिया	१५००	रुपन्देही
२८०	२२५२२	सहकारी विकास कोष स्थापना,सञ्चालन तथा प्रशासनिक खर्च	१५००००	रुपन्देही
२८१	२२५२२	सहकारीबाट नविनतम सोच सहितका उत्पादन तथा रोजगारी प्रवर्द्धन कार्यक्रम	५००००	रुपन्देही
२८२	२२५२२	सहकारी बजार संचालनमा सहयोग	९०००	रुपन्देही
२८३	२२५२२	सहकारी बजार स्थापना कार्यक्रम	१५०००	रुपन्देही
२८४	२६४१३	आयआर्जनका लागि नमुना सहकारी गाउ स्थापना	३०००	रुपन्देही
२८५	२२४११	सहकारी बजार संचालन/उपलब्धि अध्ययन	५००	रुपन्देही
२८६	२२३१५	बुलेटिन तथा पाठ्यसमाप्ती प्रकाशन	३००	बाँके
२८७	२२५१२	सहकारी विकास कोष तथा कार्यक्रम सञ्चालन सम्बन्धी गोष्ठी	५००	रुपन्देही
२८८	२२५१२	तीन तहका सरकार बीच सहकारी व्यवस्थापन तालिम	८००	रुपन्देही
२८९	२२५१२	स्थानीय तहका सहकारी हेर्ने जनप्रतिनिधि/कर्मचारी तालिम	१२००	रुपन्देही
२९०	२२५२२	लेखापरिक्षक तथा आन्तरिक राजस्व कार्यालयसंग अन्तरक्रिया	१५००	रुपन्देही
२९१	२२५१२	सहकारी बजार परिचालन सम्बन्धी गोष्ठी	३००	बाँके
२९२	२२५१२	सहकारी बजारका पदाधिकारीलाई तालिम	६००	बाँके
२९३	२२५१२	नेतृत्व विकास तालिम	६००	बाँके
२९४	२२५१२	प्रशिक्षक प्रशिक्षण तालिम	१०००	बाँके
२९५	२२५१२	सहकारी व्यवसाय अभिवृद्धि तालिम	६००	बाँके
२९६	२२५१२	PEARLS विश्लेषण तालिम	९००	बाँके
२९७	२२५१२	सहकारी लेखा व्यवस्थापन तालिम	१८००	बाँके
२९८	२२५१२	COPOMIS तालिम	१५००	बाँके
२९९	२२५१२	सहकारी माध्यमबाट उत्पादन उत्प्रेरित तालिम	६००	बाँके
३००	२२५१२	मागमा आधारित सीप विकास तालिम (५०प्रतिशत लागत आवेदकले व्योहेने गरि)	९००	बाँके
३०१	२२५२२	अन्तर प्रदेश सहकारी भ्रमण	१५००	रुपन्देही
३०२	२२५२२	सहकारी दिवस, समारोह, अन्तक्रिया तथा छुलफल कार्यक्रम	९००	रुपन्देही
३०३	२२५२२	अन्तर प्रदेश सहकारी भ्रमण	५००	बाँके
३०४	२२५२२	सहकारी दिवस, समारोह, अन्तक्रिया तथा छुलफल कार्यक्रम	१००	बाँके
३०५	२२६११	अनुदान प्राप्त सहकारीहरुको अनुगमन तथा मूल्यांकन	८००	रुपन्देही
३०६	२२५२२	गरिबीको रेखामुनि रहेका जनताको लागि तालिम तथा वस्तुगत सहयोग	११०००	रुपन्देही
३०७	२२५२२	गरिबि निवारणको लागि लक्षित वर्ग आयआर्जन विशेष कार्यक्रम	२००००	रुपन्देही
३०८	२२५२२	गरिबीको रेखामुनि रहेका जनताको लागि तालिम तथा वस्तुगत सहयोग	२५०	बाँके

सि.नं.	खर्च शिर्षक नं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	रकम रु. (हजारमा)	जिल्ला
ब.उ.शि.नं. ३१२००१७ अभियानमुखी (मिसन) कृषि तथा पशुपछी कार्यक्रम				
३०९	२२५२२	मिसन संचालनका लागि सहयोगी कार्यक्रम	१२५	नवलपरासी
३१०	२२६११	अनुगमन मुल्याडकन	२००	नवलपरासी
३११	२६४१३	फलफुल विरुवा रोपण अभियान	११०२५	नवलपरासी
३१२	२६४१३	लसुन प्याज मिसन कार्यक्रम	१००००	नवलपरासी
३१३	२२३१५	नियम नीति कार्यविधि प्रकाशन	१००	रुपन्देही
३१४	२२५२२	नियम नीति कार्यविधि निर्माण	२००	रुपन्देही
३१५	२२५२२	मिसन संचालनका लागि सहयोगी कार्यक्रम	२२५	रुपन्देही
३१६	२२६११	अनुगमन मुल्याडकन	२००	रुपन्देही
३१७	२२५२२	मिसन संचालनका लागि सहयोगी कार्यक्रम	२००	रुपन्देही
३१८	२२६११	अनुगमन मुल्याडकन	२००	रुपन्देही
३१९	२२५२२	मिसन संचालनका लागि सहयोगी कार्यक्रम	२००	रुपन्देही
३२०	२२६११	अनुगमन मुल्याडकन	२००	रुपन्देही
३२१	२२५२२	मिसन संचालनका लागि सहयोगी कार्यक्रम	२५०	रुपन्देही
३२२	२२६११	अनुगमन मुल्याडकन	२००	रुपन्देही
३२३	२६४१३	बंगुर मिसन कार्यक्रम	२००००	रुपन्देही
३२४	२२५२२	मिसन संचालनका लागि सहयोगी कार्यक्रम	१२५	कपिलवस्तु
३२५	२२६११	अनुगमन मुल्याडकन	२००	कपिलवस्तु
३२६	२६४१३	फलफुल विरुवा रोपण अभियान	५५५०	कपिलवस्तु
३२७	२६४१३	लसुन प्याज मिसन कार्यक्रम	५०००	कपिलवस्तु
३२८	२२५२२	मिसन संचालनका लागि सहयोगी कार्यक्रम	१२५	कपिलवस्तु
३२९	२२६११	अनुगमन मुल्याडकन	२००	कपिलवस्तु
३३०	२६४१३	बाखा मिसन कार्यक्रम	१००००	कपिलवस्तु
३३१	२२५२२	मिसन संचालनका लागि सहयोगी कार्यक्रम	१२५	पाल्पा
३३२	२२६११	अनुगमन मुल्याडकन	२००	पाल्पा
३३३	२६४१३	फलफुल विरुवा रोपण अभियान	४५००	पाल्पा
३३४	२६४१३	कागति सुन्तला मिसन कार्यक्रम	१००००	पाल्पा
३३५	२२५२२	मिसन संचालनका लागि सहयोगी कार्यक्रम	२५०	पाल्पा
३३६	२२६११	अनुगमन मुल्याडकन	२००	पाल्पा
३३७	२६४१३	बाखा मिसन कार्यक्रम	२००००	पाल्पा
३३८	२२५२२	मिसन संचालनका लागि सहयोगी कार्यक्रम	१२५	अर्घाखाँची
३३९	२६१११	अनुगमन मुल्याडकन	२००	अर्घाखाँची
३४०	२६४१३	फलफुल विरुवा रोपण अभियान	४५००	अर्घाखाँची
३४१	२६४१३	कागति सुन्तला मिसन कार्यक्रम	१००००	अर्घाखाँची
३४२	२२५२२	मिसन संचालनका लागि सहयोगी कार्यक्रम	१२५	गुल्मी
३४३	२२६११	अनुगमन मुल्याडकन	२००	गुल्मी
३४४	२६४१३	फलफुल विरुवा रोपण अभियान	४५००	गुल्मी
३४५	२६४१३	कागति सुन्तला मिसन कार्यक्रम	१००००	गुल्मी
३४६	२२५२२	मिसन संचालनका लागि सहयोगी कार्यक्रम	१२५	रोल्पा
३४७	२२६११	अनुगमन मुल्याडकन	२००	रोल्पा
३४८	२६४१३	फलफुल विरुवा रोपण अभियान	९०००	रोल्पा
३४९	२६४१३	कागति सुन्तला मिसन कार्यक्रम	१००००	रोल्पा
३५०	२२५२२	मिसन संचालनका लागि सहयोगी कार्यक्रम	२५०	रोल्पा
३५१	२२६११	अनुगमन मुल्याडकन	२००	रोल्पा

सि.नं.	खर्च शिर्षक नं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	रकम रु. (हजारमा)	जिल्ला
३५२	२६४१३	बाखा मिसन कार्यक्रम	२०००	रोल्पा
३५३	२२५२२	मिसन संचालनका लागि सहयोगी कार्यक्रम	२५०	दाङ
३५४	२२६११	अनुगमन मुल्याङकन	२००	दाङ
३५५	२६४१३	फलफुल विरुवा रोपण अभियान	९९७५	दाङ
३५६	२६४१३	लसुन प्याज मिसन कार्यक्रम	५०००	दाङ
३५७	२६४१३	कागति सुन्तला मिसन कार्यक्रम	१००००	दाङ
३५८	२२५२२	मिसन संचालनका लागि सहयोगी कार्यक्रम	१२५	दाङ
३५९	२२६११	अनुगमन मुल्याङकन	२००	दाङ
३६०	२६४१३	बाखा मिसन कार्यक्रम	१००००	दाङ
३६१	२२५२२	मिसन संचालनका लागि सहयोगी कार्यक्रम	१२५	बाँके
३६२	२२६११	अनुगमन मुल्याङकन	२००	बाँके
३६३	२६४१३	फलफुल विरुवा रोपण अभियान	१०९५०	बाँके
३६४	२६४१३	लसुन प्याज मिसन कार्यक्रम	१००००	बाँके
३६५	२२५२२	मिसन संचालनका लागि सहयोगी कार्यक्रम	२५०	बाँके
३६६	२२६११	अनुगमन मुल्याङकन	२००	बाँके
३६७	२६४१३	बाखा मिसन कार्यक्रम	१००००	बाँके
३६८	२६४१३	बंगुर मिसन कार्यक्रम	१००००	बाँके
ब.उ.शि.नं. ३१२०००१८ कृषि तथा पशुपन्छी श्रोत तथा प्रविधि सेवा टेवा विस्तार कार्यक्रम				
३६९	२२३१५	कार्यक्रमको प्रगति तयारी तथा प्रकाशन	१००	नवलपरासी
३७०	२२४१२	वेवसाईट निर्माण तथा अद्यावधिक	५०	नवलपरासी
३७१	२२५१२	बालीवस्तु विशेष तथा प्रविधि सम्बन्धि स्थलगत अभिमुखिकरण	४००	नवलपरासी
३७२	२२५१२	स्थानिय तहका कृषि प्राविधिकहरूसँग अन्तरकृया	१००	नवलपरासी
३७३	२२५२२	दिवस/सप्ताह/समारोहमा सहभागिता तथा संचालनमा सहयोग कार्यक्रम	२००	नवलपरासी
३७४	२२५२२	कृषि मेला महोत्सव संचालन	२००	नवलपरासी
३७५	२२५२२	नमूना कृषि प्रविधि प्रदर्शन कार्यक्रम	१५०	नवलपरासी
३७६	२२५२२	कृषि सूचना तथा ज्ञान कक्ष स्थापना तथा संचालन	१५०	नवलपरासी
३७८	२२३१५	बुलेटिन तथा पाठ्यसमाग्री प्रकाशन	२००	रुपन्देही
३७९	२२४११	सहकारी संस्थाले जिवनस्तरमा पारेको प्रभाव मुल्याङ्कन	५००	रुपन्देही
३८०	२२४११	मिसन कार्यक्रम सभाव्यता अध्ययन	५००	रुपन्देही
३८१	२२४११	कृषि बहुसुचांक सर्वेक्षण कार्यक्रम	५००	रुपन्देही
३८२	२२४११	उपलब्धि सुचाक तयारी तथा मापन कार्यक्रम	१०००	रुपन्देही
३८३	२२४११	मिसन कार्यक्रमको वृत्तचित्र निर्माण तथा प्रसारण	१०००	रुपन्देही
३८४	२२४११	मन्त्रालय अन्तर्गत कार्यालयहरूको आन्तरिक audit र cost/benefit ratio analysis गर्ने	४५०	रुपन्देही
३८६	२२५११	सकारात्मक सोच सम्बन्धी तालिम	४२०	रुपन्देही
३८७	२२५१२	चौमासिक/ वार्षिक प्रगति समीक्षा गोष्ठी	९००	रुपन्देही
३८८	२२५१२	वार्षिक कार्यक्रम तथा बजेट तर्जुमा गोष्ठी	५००	रुपन्देही
३८९	२२५१२	प्रदेश सभा सदस्यहरूसँग अन्तरक्रिया गोष्ठी	१०००	रुपन्देही
३९०	२२५१२	स्थानीय तहहरूसँग समन्वय र सहकार्य सम्बन्धि गोष्ठी	५००	रुपन्देही
३९१	२२५१२	अन्तर मन्त्रालय समन्वय गोष्ठी	१००	रुपन्देही
३९२	२२५२२	रेडियो/एफ एम र टिभी बाट कृषि कार्यक्रम प्रशारण	२०००	रुपन्देही
३९३	२२५२२	दिवस/सप्ताह/समारोहमा सहभागिता तथा संचालनमा सहयोग कार्यक्रम	३०००	रुपन्देही
३९४	२२५२२	कृषि प्रविधि मोबाईल एप्स निर्माण तथा सञ्चालन	१०००	रुपन्देही
३९५	२२५२२	सरोकारवालाहरू लाई एस एम एस मार्फत जानकारी प्रवाह	५००	रुपन्देही
३९६	२२५२२	कृषि मेला महोत्सव संचालन	२०००	रुपन्देही

सि.नं.	खर्च शिर्षक नं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	रकम रु. (हजारमा)	जिल्ला
३९७	२२५२२	कृषि व्यवसायका लागि कृषि मन्त्री कार्यक्रम	१००००	रुपन्देही
३९८	२२५२२	जनचेतनाका लागि कृषि कार्यक्रम	१०००	रुपन्देही
३९९	२२५२२	कृषक वर्गिकरण कार्यक्रम	५०००	रुपन्देही
४००	२२६११	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	२०१	रुपन्देही
४०१	२२६१२	वैदेशिक भ्रमण(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	१७५०	रुपन्देही
४०२	२२३१५	कार्यक्रमको प्रगति तयारी तथा प्रकाशन	२००	रुपन्देही
४०३	२२३१५	चौमासिक बुलेटिन प्रकाशन	१५०	रुपन्देही
४०४	२२३१५	श्रोत केन्द्र र व्यवसायिक कृषकको प्रोफाइल प्रकाशन	१५०	रुपन्देही
४०५	२२४१२	वेवसाईट निर्माण तथा अद्यावधिक	१००	रुपन्देही
४०६	२२५१२	चौमासिक/ वार्षिक प्रगति समीक्षा गोष्ठी	६००	रुपन्देही
४०७	२२५१२	अन्तरप्रदेश ट्राभेलिङ्ग सेमिनार	५००	रुपन्देही
४०८	२२५१२	कृषि अनुसन्धान, कृषि प्रसार र कृषि शिक्षामा सम्बन्धित सरोकारवालाविविध अन्तर्कृत्या गोष्ठी	४००	रुपन्देही
४०९	२२५२२	दिवस/सप्ताह/समारोहमा सहभागिता तथा संचालनमा सहयोग कार्यक्रम	१०००	रुपन्देही
४१०	२२५२२	सरोकारवालाहरु लाई एस एम एस मार्फत जानकारी प्रवाह	१००	रुपन्देही
४११	२२५२२	कृषि मेला महोत्सव संचालन	५००	रुपन्देही
४१२	२२५२२	अनुदानग्राहीहरुको तथ्याकं संकलन, तयारी र प्रोफाइल प्रकाशन	५००	रुपन्देही
४१३	२२५२२	कृषि श्रोतकेन्द्र स्थापना	२००००	रुपन्देही
४१४	२२५२२	उत्कृष्ट कृषक पुरस्कार कार्यक्रम	१५००	रुपन्देही
४१५	२२६११	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	१००	रुपन्देही
४१६	२२४१२	वेवसाईट निर्माण तथा अद्यावधिक	५०	रुपन्देही
४१७	२२५१२	बीउ विजन गुणस्तर नियन्त्रण सम्बन्धि १ दिने स्थलगत घुम्टि कृषक तालिम	३००	रुपन्देही
४१८	२२५१२	प्रदेशस्तरमा बीउ व्यवसायहरुलाई बीउ विजन गुणस्तर नियन्त्रण सम्बन्धि ५ दिने तालिम	४००	रुपन्देही
४१९	२२५१२	विभिन्न प्रयोगशालाहरुको गतिविधि बारे कर्मचारीहरुको आपसी समन्वय छलफलको अन्तर्कृत्या कार्यक्रम	१००	रुपन्देही
४२०	२२५१२	प्रदेशभित्रका बीउ उत्पादक कृषकहरुलाई अन्तरप्रदेश भ्रमण	५००	रुपन्देही
४२१	२२५२२	बीउ नमूना परिक्षण	४००	रुपन्देही
४२२	२२५२२	वजारबाट बीउ नमूना संकलन खरिद परिक्षण र प्रतिवेदन तयार	६०	रुपन्देही
४२३	२२५२२	रेफ्रि नमूना परिक्षण	१५	रुपन्देही
४२४	२२५२२	क्रसचेक नमूना परिक्षण	१५	रुपन्देही
४२५	२२५२२	बीउ प्रमाणीकरण	२५०	रुपन्देही
४२६	२२५२२	विभिन्न प्रयोगशालाबाट बीउ नमूना संकलन तथा सो नमूनाको क्रस चेक परिक्षण (गुणस्तर परिक्षण)	६०	रुपन्देही
४२७	२२५२२	गुणस्तरयुक्त हाईब्रिड तथा उन्नत बीउको प्रयोग सम्बन्धि विभिन्न संचार माध्यमबाट प्रचार प्रसार (एफ एम रेडियो पम्पलेट)	६०	रुपन्देही
४२८	२२५२२	प्रयोगशालाको आन्तरिक अडिट गर्ने तथा उपकरणको क्यालिब्रेसन गर्ने	६०	रुपन्देही
४२९	२२५२२	विभिन्न जातका बालीको बीउहरुको संरक्षण तथा म्युजियम स्थापना	५००	रुपन्देही
४३०	२२६११	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	१००	रुपन्देही
४३१	२२३१५	बुलेटिन तथा पाठ्यसामग्री प्रकाशन	१००	रुपन्देही
४३२	२२४११	पशु पोषणको माग र आपूर्ति अध्ययन विप्लेशण	५००	रुपन्देही
४३३	२२५२२	उत्कृष्ट कृषक पुरस्कार कार्यक्रम	१५००	रुपन्देही
४३४	२२६११	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	१००	रुपन्देही
४३५	२६४१३	सहकारी मार्फत पशुबीमा कोष स्थापना सहयोग	१००००	रुपन्देही
४३६	२६४२३	उन्नत पशुपन्छी श्रोत स्थापना (गाई/भैसी, बाखा, बंगुर)	१५०००	रुपन्देही
४३७	२२३१५	बुलेटिन तथा पाठ्यसामग्री प्रकाशन	१००	रुपन्देही
४३८	२२६११	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	१००	रुपन्देही

सि.नं.	खर्च शिर्षक नं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	रकम रु. (हजारमा)	जिल्ला
४३९	२६४१३	आहाराको लागि घाँसेवालीहरुको वीउ उत्पादन (कन्ट्याक्ट फार्मिङ्ग)	६००	रुपन्देही
४४०	२६४२३	घाँसेवाली स्रोत केन्द्र स्थापना	२०००	रुपन्देही
४४१	२६४२३	घाँस तथा दाना उत्पादनका लागि (मकै भट्टमास उत्पादन) कोषे अकोषे घाँस खेति तथा साइलोपिट निर्माण	२०००	रुपन्देही
४४२	३१११२	अस्पताल भवन डि.पि.आर तयारी	२००	रुपन्देही
४४३	३१११२	भेरेरिनरी रिफेरल हस्पिटल निर्माण	८०००	रुपन्देही
४४४	२२३१५	कार्यक्रमको प्रगति तयारी तथा प्रकाशन	१००	कपिलवस्तु
४४५	२२४१२	वेवसाईट निर्माण तथा अद्यावधिक	५०	कपिलवस्तु
४४६	२२५१२	वालीवस्तु विशेष तथा प्रविधि सम्बन्धि स्थलगत अभिमुखिकरण	२००	कपिलवस्तु
४४७	२२५१२	स्थानिय तहका कृषि प्राविधिकहरूसंग अन्तरकृया	१००	कपिलवस्तु
४४८	२२५२२	दिवस/सप्ताह/समारोहमा सहभागिता तथा संचालनमा सहयोग कार्यक्रम	२००	कपिलवस्तु
४४९	२२५२२	कृषि मेला महोत्सव संचालन	२००	कपिलवस्तु
४५०	२२५२२	नमूना कृषि प्रविधि प्रदर्शन कार्यक्रम	१५०	कपिलवस्तु
४५१	२२५२२	कृषि सूचना तथा ज्ञान कक्ष स्थापना तथा संचालन	१५०	कपिलवस्तु
४५२	२२६११	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	१००	कपिलवस्तु
४५३	२२३१५	बुलेटिन तथा पाठ्यसमाग्री प्रकाशन	१००	कपिलवस्तु
४५४	२२६११	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	१००	कपिलवस्तु
४५५	२६४१३	आहाराको लागि घाँसेवालीहरुको वीउ उत्पादन (कन्ट्याक्ट फार्मिङ्ग)	४००	कपिलवस्तु
४५६	२६४१३	लिमे पारकोटे भैसी संरक्षण	१५००	कपिलवस्तु
४५७	२६४२३	घाँसेवाली स्रोत केन्द्र स्थापना	२०००	कपिलवस्तु
४५८	२६४२३	घाँस तथा दाना उत्पादनका लागि (मकै भट्टमास उत्पादन) कोषे अकोषे घाँस खेति तथा साइलोपिट निर्माण	२०००	कपिलवस्तु
४५९	२६४२३	ब्रिडर हर्ड सुदृढिकरण	१५००	कपिलवस्तु
४६०	२६४२३	मल्टिपलायर हर्ड सुदृढिकरण	७००	कपिलवस्तु
४६१	२२३१५	कार्यक्रमको प्रगति तयारी तथा प्रकाशन	१००	पाल्पा
४६२	२२४१२	वेवसाईट निर्माण तथा अद्यावधिक	५०	पाल्पा
४६३	२२५१२	वालीवस्तु विशेष तथा प्रविधि सम्बन्धि स्थलगत अभिमुखिकरण	२००	पाल्पा
४६४	२२५१२	स्थानिय तहका कृषि प्राविधिकहरूसंग अन्तरकृया	१००	पाल्पा
४६५	२२५२२	दिवस/सप्ताह/समारोहमा सहभागिता तथा संचालनमा सहयोग कार्यक्रम	२००	पाल्पा
४६६	२२५२२	कृषि मेला महोत्सव संचालन	२००	पाल्पा
४६७	२२५२२	नमूना कृषि प्रविधि प्रदर्शन कार्यक्रम	१५०	पाल्पा
४६८	२२५२२	कृषि सूचना तथा ज्ञान कक्ष स्थापना तथा संचालन	१५०	पाल्पा
४६९	२२६११	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	१००	पाल्पा
४७०	२२३१५	बुलेटिन तथा पाठ्यसमाग्री प्रकाशन	१००	पाल्पा
४७१	२२६११	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	१००	पाल्पा
४७२	२६४१३	आहाराको लागि घाँसेवालीहरुको वीउ उत्पादन (कन्ट्याक्ट फार्मिङ्ग)	२००	पाल्पा
४७३	२६४१३	लिमे पारकोटे भैसी संरक्षण	१५००	पाल्पा
४७४	२६४२३	घाँसेवाली स्रोत केन्द्र स्थापना	२०००	पाल्पा
४७५	२६४२३	घाँस तथा दाना उत्पादनका लागि (मकै भट्टमास उत्पादन) कोषे अकोषे घाँस खेति तथा साइलोपिट निर्माण	२०००	पाल्पा
४७६	२६४२३	ब्रिडर हर्ड सुदृढिकरण	१५००	पाल्पा
४७७	२६४२३	मल्टिपलायर हर्ड सुदृढिकरण	७००	पाल्पा
४७८	२२३१५	कार्यक्रमको प्रगति तयारी तथा प्रकाशन	१००	अर्घाखाँची
४७९	२२४१२	वेवसाईट निर्माण तथा अद्यावधिक	५०	अर्घाखाँची

सि.नं.	खर्च शिर्षक नं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	रकम रु. (हजारमा)	जिल्ला
४८०	२२५१२	वालीवस्तु विशेष तथा प्रविधि सम्बन्धि स्थलगत अभिमुखिकरण	२००	अर्घाखाँची
४८१	२२५१२	स्थानिय तहका कृषि प्राविधिकहरूसंग अन्तरकृया	१००	अर्घाखाँची
४८२	२२५२२	दिवस/सप्ताह/समारोहमा सहभागिता तथा संचालनमा सहयोग कार्यक्रम	२००	अर्घाखाँची
४८३	२२५२२	कृषि मेला महोत्सव संचालन	२००	अर्घाखाँची
४८४	२२५२२	नमूना कृषि प्रविधि प्रदर्शन कार्यक्रम	१५०	अर्घाखाँची
४८५	२२५२२	कृषि सूचना तथा ज्ञान कक्ष स्थापना तथा संचालन	१५०	अर्घाखाँची
४८६	२२६११	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	१००	अर्घाखाँची
४८७	२२३१५	कार्यक्रमको प्रगति तयारी तथा प्रकाशन	१००	गुल्मी
४८८	२२४१२	वेवसाईट निर्माण तथा अद्यावधिक	५०	गुल्मी
४८९	२२५१२	वालीवस्तु विशेष तथा प्रविधि सम्बन्धि स्थलगत अभिमुखिकरण	२००	गुल्मी
४९०	२२५१२	स्थानिय तहका कृषि प्राविधिकहरूसंग अन्तरकृया	१००	गुल्मी
४९१	२२५२२	दिवस/सप्ताह/समारोहमा सहभागिता तथा संचालनमा सहयोग कार्यक्रम	२००	गुल्मी
४९२	२२५२२	कृषि मेला महोत्सव संचालन	२००	गुल्मी
४९३	२२५२२	नमूना कृषि प्रविधि प्रदर्शन कार्यक्रम	१५०	गुल्मी
४९४	२२५२२	कृषि सूचना तथा ज्ञान कक्ष स्थापना तथा संचालन	१५०	गुल्मी
४९५	२२६११	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	१००	गुल्मी
४९६	२२३१५	कार्यक्रमको प्रगति तयारी तथा प्रकाशन	१००	रोल्पा
४९७	२२४१२	वेवसाईट निर्माण तथा अद्यावधिक	५०	रोल्पा
४९८	२२५१२	वालीवस्तु विशेष तथा प्रविधि सम्बन्धि स्थलगत अभिमुखिकरण	४००	रोल्पा
४९९	२२५१२	स्थानिय तहका कृषि प्राविधिकहरूसंग अन्तरकृया	१००	रोल्पा
५००	२२५२२	दिवस/सप्ताह/समारोहमा सहभागिता तथा संचालनमा सहयोग कार्यक्रम	२००	रोल्पा
५०१	२२५२२	कृषि मेला महोत्सव संचालन	२००	रोल्पा
५०२	२२५२२	नमूना कृषि प्रविधि प्रदर्शन कार्यक्रम	१५०	रोल्पा
५०३	२२५२२	कृषि सूचना तथा ज्ञान कक्ष स्थापना तथा संचालन	१५०	रोल्पा
५०४	२२६११	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	१००	रोल्पा
५०५	२२३१५	बुलेटिन तथा पाठ्यसामग्री प्रकाशन	१००	रोल्पा
५०६	२२६११	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	१००	रोल्पा
५०७	२६४१३	आहारको लागि घाँसेवालीहरुको वीउ उत्पादन (कन्ट्याक्ट फार्मिङ्ग)	२००	रोल्पा
५०८	२६४२३	घाँसेवाली स्रोत केन्द्र स्थापना	२०००	रोल्पा
५०९	२६४२३	घाँस तथा दाना उत्पादनका लागि (मकै भट्टमास उत्पादन) कोपे अकोपे घाँस खेति तथा साइलोपिट निर्माण	१०००	रोल्पा
५१०	२६४२३	मल्टिपलायर हर्ड सुदृढिकरण	९००	रोल्पा
५११	२२३१५	कार्यक्रमको प्रगति तयारी तथा प्रकाशन	१००	दाङ
५१२	२२४१२	वेवसाईट निर्माण तथा अद्यावधिक	५०	दाङ
५१३	२२५१२	वालीवस्तु विशेष तथा प्रविधि सम्बन्धि स्थलगत अभिमुखिकरण	४००	दाङ
५१४	२२५१२	स्थानिय तहका कृषि प्राविधिकहरूसंग अन्तरकृया	१००	दाङ
५१५	२२५२२	दिवस/सप्ताह/समारोहमा सहभागिता तथा संचालनमा सहयोग कार्यक्रम	२००	दाङ
५१६	२२५२२	कृषि मेला महोत्सव संचालन	२००	दाङ
५१७	२२५२२	नमूना कृषि प्रविधि प्रदर्शन कार्यक्रम	१५०	दाङ
५१८	२२५२२	कृषि सूचना तथा ज्ञान कक्ष स्थापना तथा संचालन	१५०	दाङ
५१९	२२६११	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	१००	दाङ
५२०	२२३१५	बुलेटिन तथा पाठ्यसामग्री प्रकाशन	१००	दाङ
५२१	२२६११	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	१००	दाङ
५२२	२६४१३	आहारको लागि घाँसेवालीहरुको वीउ उत्पादन (कन्ट्याक्ट फार्मिङ्ग)	६००	दाङ

सि.नं.	खर्च शिर्षक नं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	रकम रु. (हजारमा)	जिल्ला
५२३	२६४२३	घाँसेवाली स्रोत केन्द्र स्थापना	२०००	दाङ
५२४	२६४२३	घाँस तथा दाना उत्पादनका लागि (मकै भट्टमास उत्पादन) कोषे अकोषे घाँस खेति तथा साइलोपिट निर्माण	२०००	दाङ
५२५	२६४२३	मल्टिपलायर हर्ड सुदृढिकरण	७००	दाङ
५२६	२२३१५	कार्यक्रमको प्रगति तयारी तथा प्रकाशन	१००	बाँके
५२७	२२४१२	वेवसाईट निर्माण तथा अद्यावधिक	५०	बाँके
५२८	२२५२२	किसान कल सेन्टर स्थापना	५००	बाँके
५२९	२२५२२	नमूना कृषि प्रविधि प्रदर्शन कार्यक्रम	५००	बाँके
५३०	२२५२२	नीति नियम तथा कार्यविधि निर्माण	४००	बाँके
५३१	२२६११	अनुगमन मुल्याङ्कन	१००	बाँके
५३२	२२३१५	कार्यक्रमको प्रगति तयारी तथा प्रकाशन	१००	बाँके
५३३	२२५२२	माटो परिक्षण कार्यक्रम (माटोको प्रोफाइल तथा नक्सार्कन कार्यक्रम)	१०००	बाँके
५३४	२२५२२	प्रदेश स्तर माटोको उर्वरा शक्ति नक्सा तयार	१०००	बाँके
५३५	२२५२२	समुह सहकारीका लागि माटो परिक्षण किट वितरण	६००	बाँके
५३६	२२५२२	माटो परिक्षण शिविर	६००	बाँके
५३७	२२५२२	हरियोमल प्रवर्धन कार्यक्रम	५००	बाँके
५३८	२२५२२	भूमिकम्पोष्ट प्रवर्धन कार्यक्रम	२०००	बाँके
५३९	२२६११	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	१००	बाँके
५४०	२२६११	बीउ वाली निरीक्षण	१२०	बाँके
५४१	२२६११	बीउ भण्डारण निरीक्षण	६०	बाँके
५४२	२२३१५	कार्यक्रमको प्रगति तयारी तथा प्रकाशन	१००	बाँके
५४३	२२४१२	वेवसाईट निर्माण तथा अद्यावधिक	५०	बाँके
५४४	२२५१२	बीउ विजन गुणस्तर नियन्त्रण सम्बन्धि १ दिने स्थलगत घुम्ति कृषक तालिम	३००	बाँके
५४५	२२५१२	प्रदेशस्तरमा बीउ व्यवसायहरुलाई बीउ विजन गुणस्तर नियन्त्रण सम्बन्धि ५ दिने तालिम	४००	बाँके
५४६	२२५१२	विभिन्न प्रयोगशालाहरुको गतिविधि बारे कर्मचारीहरुको आपसी समन्वय छलफलको अन्तर्कृया कार्यक्रम	१००	बाँके
५४७	२२५२२	बीउ नमूना परिक्षण	४००	बाँके
५४८	२२५२२	बजारवाट बीउ नमूना संकलन खरिद परिक्षण र प्रतिवेदन तयार	६०	बाँके
५४९	२२५२२	रेफ्रि नमूना परिक्षण	१५	बाँके
५५०	२२५२२	क्रसचेक नमूना परिक्षण	१५	बाँके
५५१	२२५२२	बीउ प्रमाणीकरण	२५०	बाँके
५५२	२२५२२	विभिन्न प्रयोगशालावाट बीउ नमूना संकलन तथा सो नमूनाको क्रस चेक परिक्षण (गुणस्तर परिक्षण)	६०	बाँके
५५३	२२५२२	विभिन्न प्रयोगशालाहरुको गतिविधि बारे कर्मचारीहरुको आपसी समन्वय छलफलको अन्तर्कृया कार्यक्रम	१००	बाँके
५५४	२२५२२	गुणस्तरयुक्त हाईब्रिड तथा उन्नत बीउको प्रयोग सम्बन्धि विभिन्न संचार माध्यमवाट प्रचार प्रसार (एफ एम रेडियो पम्मलेट)	६०	बाँके
५५५	२२५२२	प्रयोगशालाको आन्तरिक अडिट गर्ने तथा उपकरणको क्यालिब्रेसन गर्ने	६०	बाँके
५५६	२२५२२	विभिन्न जातका बालीको बीउहरुको संरक्षण तथा म्युजियम स्थापना	५००	बाँके
५५७	२२६११	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	१००	बाँके
५५८	२२६११	बीउ वाली निरीक्षण	१९२	बाँके
५५९	२२६११	बीउ भण्डारण निरीक्षण	७२	बाँके
५६०	२२३१५	कार्यक्रमको प्रगति तयारी तथा प्रकाशन	१००	बाँके
५६१	२२४१२	वेवसाईट निर्माण तथा अद्यावधिक	५०	बाँके

सि.नं.	खर्च शिर्षक नं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	रकम रु. (हजारमा)	जिल्ला
५६२	२२५१२	बालीवस्तु विशेष तथा प्रविधि सम्बन्धि स्थलगत अभिमुखिकरण	४००	बाँके
५६३	२२५१२	स्थानीय तहका कृषि प्राविधिकहरूसंग अन्तरकृया	१००	बाँके
५६४	२२५२२	दिवस/सप्ताह/समारोहमा सहभागिता तथा संचालनमा सहयोग कार्यक्रम	२००	बाँके
५६५	२२५२२	कृषि मेला महोत्सव संचालन	२००	बाँके
५६६	२२५२२	नमूना कृषि प्रविधि प्रदर्शन कार्यक्रम	१५०	बाँके
५६७	२२५२२	कृषि सूचना तथा ज्ञान कक्ष स्थापना तथा संचालन	१५०	बाँके
५६८	२२६११	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	१००	बाँके
५६९	२२३१५	बुलेटिन तथा पाठ्यसामग्री प्रकाशन	१००	बाँके
५७०	२२६११	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	१००	बाँके
५७१	२६४१३	पशुप्रजननका लागि रिभलिङ्ग कोष स्थापना	४८००	बाँके
५७२	२२३१५	बुलेटिन तथा पाठ्यसामग्री प्रकाशन	१००	बाँके
५७३	२२६११	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	१००	बाँके
५७४	२६४१३	आहारको लागि घाँसेबालीहरूको वीउ उत्पादन (कन्ट्याक्ट फार्मिङ्ग)	५००	बाँके
५७५	२६४२३	घाँसेबाली स्रोत केन्द्र स्थापना	२०००	बाँके
५७६	२६४२३	घाँस तथा दाना उत्पादनका लागि (मकै भट्टमास उत्पादन) कोष अकोषे घाँस खेति तथा साइलोपिट निर्माण	२०००	बाँके
ब.उ.शि.नं. ३१२०००१९ कृषि तथा पशुपन्छीजन्य उद्योग, यन्त्र तथा पुर्वाधार विकास कार्यक्रम				
५७७	२६४२३	नविनतम प्रविधिमा आधारित साना सिंचाई कार्यक्रम	५०००	नवलपरासी
५७८	२२४११	कृषि यान्त्रीकरण कार्यक्रमको प्रभावकारिता अध्ययन	५००	रुपन्देही
५७९	२२४११	मूल्य श्रृंखलामा आधारित कृषि बालीवस्तुहरूको अध्ययन विश्लेषण	५००	रुपन्देही
५८०	२२४११	शीत भण्डार, खाद्य भण्डार र वीउ भण्डार सम्बन्धि सम्भाव्यता अध्ययन	५००	रुपन्देही
५८१	२२४११	कृषि बजारको प्रभावकारी संचालन सम्बन्धमा अध्ययन विश्लेषण	५००	रुपन्देही
५८२	२२५२२	कृषि यन्त्र उद्योग स्थापना अनुदान सहयोग	५०००	रुपन्देही
५८३	२२६११	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	१०००	रुपन्देही
५८४	२६४२३	शीत भण्डार निर्माणमा अनुदान कार्यक्रम (क्रमागत आ.व.२०७५/७६)	२५००००	रुपन्देही
५८५	२६४२३	नया शीत भण्डार निर्माणमा अनुदान कार्यक्रम	१०००००	रुपन्देही
५८६	२६४२३	निजि तथा सहकारी क्षेत्रसँगको सहकार्यमा एग्रो मार्ट स्थापना तथा सञ्चालन	१००००	रुपन्देही
५८७	३१११२	तरल नाईट्रोजन प्लान्ट सहित पशु प्रजनन केन्द्र स्थापनाका लागि कम्पाउण्ड बाल निर्माण	२०००	रुपन्देही
५८८	३११२१	भेटेरिनरी एम्बुलेन्स खरिद	१६०००	रुपन्देही
५८९	२२६११	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	२६०	रुपन्देही
५९०	२६४२२	कृषिजन्य वस्तुहरूको प्रशोधन उद्योग स्थापना तथा सुधार कार्यक्रम	४००००	रुपन्देही
५९१	२६४२२	कृषि उपज ग्रेडिग, प्याकेजिग तथा लेबलिङको लागि अनुदान सहयोग	५०००	रुपन्देही
५९२	२६४२३	आरन व्यवस्थापनमा सहयोग	२४००	रुपन्देही
५९३	२६४२३	खाद्यान्न भण्डार घर निर्माणमा सहयोग	१५०००	रुपन्देही
५९४	२६४२३	प्रोटेक्टेड हर्टिकल्चर प्रवर्द्धन कार्यक्रम	४००००	रुपन्देही
५९५	२६४२३	उच्च प्रविधियुक्त टिस्युकल्चर प्लान्ट स्थापना	५००००	रुपन्देही
५९६	२६४२३	बीउ भण्डारण गृह (बीउ बैङ्क) स्थापना तथा सुधार	८०००	रुपन्देही
५९७	३११२२	कष्टम हायरिङ् सेन्टर स्थापना	६००००	रुपन्देही
५९८	२६४११	दुध प्रशोधन तथा विविधिकरण उद्योगका लागि सहयोग	१००००	रुपन्देही
५९९	२६४११	पशुपन्छी बधस्थल निर्माण / सुधार	९०००	रुपन्देही
६००	२६४११	मासु तथा डेरी पसल सुधार सयोग	२४००	रुपन्देही
६०१	२६४२१	स्थानीय तहको सहकार्यमा एकिन्कित फर्म स्थापना	४०००	रुपन्देही
६०२	३११२२	च्यापकटर मेशिनमा सहयोग	५००	रुपन्देही
६०३	२६४२३	नविनतम प्रविधिमा आधारित साना सिंचाई कार्यक्रम	२५००	कपिलवस्तु

सि.नं.	खर्च शिर्षक नं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	रकम रु. (हजारमा)	जिल्ला
६०४	२६४११	मासु तथा डेरी पसल सुधार सयोग	२४००	कपिलवस्तु
६०५	२६४२१	छुर्पि तथा चीज उद्योग स्थापनामा सहयोग	१५००	कपिलवस्तु
६०६	२६४२१	स्थानीय तहको सहकार्यमा एकिक्रित फर्म स्थापना	४०००	कपिलवस्तु
६०७	३१११३	मरेको कुखुरा तह लगाउन Biological Pit निर्माण	१०००	कपिलवस्तु
६०८	३११२२	च्यापकटर मेशिनमा सहयोग	५००	कपिलवस्तु
६०९	२६४२३	नविनतम प्रविधिमा आधारित साना सिंचाई कार्यक्रम	२५००	पाल्पा
६१०	२६४११	मासु तथा डेरी पसल सुधार सयोग	२४००	पाल्पा
६११	२६४२१	छुर्पि तथा चीज उद्योग स्थापनामा सहयोग	१५००	पाल्पा
६१२	२६४२१	स्थानीय तहको सहकार्यमा एकिक्रित फर्म स्थापना	४०००	पाल्पा
६१३	३१११३	मरेको कुखुरा तह लगाउन Biological Pit निर्माण	१०००	पाल्पा
६१४	३११२२	च्यापकटर मेशिनमा सहयोग	५००	पाल्पा
६१५	२६४२३	नविनतम प्रविधिमा आधारित साना सिंचाई कार्यक्रम	२५००	अर्घाखाँची
६१६	२६४२३	नविनतम प्रविधिमा आधारित साना सिंचाई कार्यक्रम	२५००	गुल्मी
६१७	२६४२३	नविनतम प्रविधिमा आधारित साना सिंचाई कार्यक्रम	५०००	रोल्पा
६१८	२६४११	मासु तथा डेरी पसल सुधार सयोग	२४००	रोल्पा
६१९	२६४२१	स्थानीय तहको सहकार्यमा एकिक्रित फर्म स्थापना	४०००	रोल्पा
६२०	३१११३	मरेको कुखुरा तह लगाउन Biological Pit निर्माण	१०००	रोल्पा
६२१	३११२२	च्यापकटर मेशिनमा सहयोग	५००	रोल्पा
६२२	२६४२३	नविनतम प्रविधिमा आधारित साना सिंचाई कार्यक्रम	५०००	दाङ
६२३	२६४११	मासु तथा डेरी पसल सुधार सयोग	२४००	दाङ
६२४	२६४२१	स्थानीय तहको सहकार्यमा एकिक्रित फर्म स्थापना	४०००	दाङ
६२५	३१११३	मरेको कुखुरा तह लगाउन Biological Pit निर्माण	१०००	दाङ
६२६	३११२२	च्यापकटर मेशिनमा सहयोग	५००	दाङ
६२७	२२५१२	प्रदेशका कृषि उपज बजारका सरोकारवालाहरुसंग अन्तरकृया गोष्ठी	४५०	बाँके
६२८	२२६११	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	१८०	बाँके
६२९	२६४२३	मागमा आधारित कृषि बजार पूर्वाधार निर्माण कार्यक्रम	३००००	बाँके
६३०	२६४२३	नविनतम प्रविधिमा आधारित साना सिंचाई कार्यक्रम	५०००	बाँके
६३१	३११५९	मत्स्य विकास फार्मको लागि डिप ट्वववेल जडान	३०००	बाँके
६३२	३१४११	मत्स्य पोखरी निर्माणको लागि जग्गा खरिद	७०००	बाँके
६३३	३१११२	अत्याधुनिक खोर निर्माण (५००० प्यारेन्ट स्टक अटने गरी Close House निर्माण)	१२५००	बाँके
६३४	३१११३	ह्याचरी भवन मा थप कोठा निर्माण गर्ने	१२००	बाँके
६३५	३१११३	तातो चिसोबाट जोगाउन कुखुराको खोरमा छाना मुनि इन्सुलेटर सिट राख्ने	१०००	बाँके
६३६	३१११३	मरेको कुखुरा तह लगाउन Biological Pit निर्माण	५००	बाँके
६३७	३१११३	खोर बरिपरिको पर्खाल मर्मत गरि तार जाली लगाउने	१०००	बाँके
६३८	३११२२	Hatchery Mechine तथा कार्यालयमा विद्युत Backup को लागि High Power को Battery जडान	५००	बाँके
६३९	३११२२	Hatchery Mechine मा Online UPS जडान	५००	बाँके
६४०	३११२२	विद्युत Voltage एकरूपता को लागि Step laaijar जडान	३००	बाँके
६४१	३११५९	खोरको पछाडी रहेको खाल्डो जग्गामा माटो पटान कार्य गरि जग्गा सुधार गर्ने	७००	बाँके
६४२	२६४११	मासु तथा डेरी पसल सुधार सयोग	२४००	बाँके
६४३	२६४२१	स्थानीय तहको सहकार्यमा एकिक्रित फर्म स्थापना	४०००	बाँके
६४४	३१११३	मरेको कुखुरा तह लगाउन Biological Pit निर्माण	१०००	बाँके
६४५	३११२२	च्यापकटर मेशिनमा सहयोग	५००	बाँके

ब.उ.शि.नं. ३१२०००२० युवा लक्षित कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम

सि.नं.	खर्च शिर्षक नं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	रकम रु. (हजारमा)	जिल्ला
६४६	२२४११	उच्च मूल्य वाली बस्तुहरुको सम्भाव्यता अध्ययन	१०००	रुपन्देही
६४७	२२५१२	युवा कृषकहरुको सम्मेलन	१०००	रुपन्देही
६४८	२२५१२	युवा परिचालनको लागि अभिमूखिकरण कार्यक्रम	५००	रुपन्देही
६४९	२२५२२	नीति नियम तथा कार्यविधि निर्माण	५००	रुपन्देही
६५०	२२५२२	कृषि युवा उद्यमी Inventory तयारी	५००	रुपन्देही
६५१	२२५२२	अनुदान प्राप्त युवा कृषकहरुको प्रोफाइल तयारी	५००	रुपन्देही
६५२	२२५२२	कृषिकर्मी रोजगारी कार्यक्रम	१०००००	रुपन्देही
६५३	२२५२२	श्रोत व्यक्ति विकासका लागि १०० युवा कार्यक्रम (हरित स्वयम सेवक परिचालन)	२००००	रुपन्देही
६५४	२२६११	कार्यक्रमको कार्यान्वयन अनुगमन तथा मूल्यांकन	९००	रुपन्देही
६५५	२६४१३	महिला सहकारी मार्फत सञ्चालित ब्यवसायमा सहयोग	१००००	रुपन्देही
६५६	२६४१३	सहकारी मार्फत युवा उद्यमशिलता सहयोग कार्यक्रम	२००००	रुपन्देही
६५७	२२६११	कार्यक्रमको कार्यान्वयन अनुगमन तथा मूल्यांकन	३००	रुपन्देही
६५८	२६४१३	कृषि तथा पशु विषय अध्ययन गरेका युवाहरुलाई उद्यमशिलता विकास अनुदान	२५०००	रुपन्देही
६५९	२६४१३	कृषकसँग कृषि विद्यार्थी कार्यक्रम (पढ्दै-कमाउँदै)	१००००	रुपन्देही
६६०	२६४१३	कृषि तथा पशु विषय अध्ययन गरेका युवाहरुलाई उद्यमशिलता विकास अनुदान	२५०००	रुपन्देही
६६१	२२६११	कार्यक्रमको कार्यान्वयन अनुगमन तथा मूल्यांकन	३००	बाँके
६६२	२६४१३	कृषि महिला उद्यमी सहयोग अनुदान	५०००	बाँके
ब.उ.शि.नं. ३१२०००२१ पशुपन्छी विकास तथा पशु स्वास्थ्य नियमन कार्यक्रम				
६६३	२२५२२	विपत प्रभावित राहत सहयोग	४८००	रुपन्देही
६६४	२२५२२	पशु स्वास्थ्य नियमन	१०००	रुपन्देही
६६५	२२५२२	महामारीजन्य पशुपन्छी रोग नियन्त्रण	४८००	रुपन्देही
६६६	२२६११	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	३००	रुपन्देही
६६७	२६४१३	पशुपन्छी पर्यटन प्रवर्द्धन मार्फत आयआर्जनमा सहयोग	१२०००	रुपन्देही
६६८	२२५२२	पशु स्वास्थ्य नियमन	२४०	रुपन्देही
६६९	२२५२२	पशुपन्छी खोप, परजीवी नियन्त्रण, उपचार सेवा	२०००	रुपन्देही
६७०	२२५२२	पशु स्वास्थ्य तथा बाँझोपन निवारण शिविर	३४५०	रुपन्देही
६७१	२२५२२	इपिडिमियोलोजिकल अवस्थाको पहिचान र रिपोर्टिङ	४८	रुपन्देही
६७२	२२५२२	अन्तरंग भेटेरिनरी सेवा संचालन	३०००	रुपन्देही
६७३	२२६११	संचालित कार्यक्रमहरुको कार्यान्वयन खर्च	१२०	रुपन्देही
६७४	२६४१३	आयआर्जनका लागि भेड/बाखापालन	१२००	रुपन्देही
६७५	२२५२२	पशुपन्छी खोप, परजीवी नियन्त्रण, उपचार सेवा	२०००	कपिलवस्तु
६७६	२२५२२	पशु स्वास्थ्य तथा बाँझोपन निवारण शिविर	२४००	कपिलवस्तु
६७७	२२५२२	इपिडिमियोलोजिकल अवस्थाको पहिचान र रिपोर्टिङ	४८	कपिलवस्तु
६७८	२२५२२	अन्तरंग भेटेरिनरी सेवा संचालन	३०००	कपिलवस्तु
६७९	२२६११	फलोअप, परजीवी नियन्त्रण,खोप व्यवस्थापन आन्तरीक भ्रमण	१२०	कपिलवस्तु
६८०	२६४१३	आयआर्जनका लागि भेड/बाखापालन	१२००	कपिलवस्तु
६८१	२२५२२	पशु स्वास्थ्य नियमन	२५०	पाल्पा
६८२	२२५२२	पशुपन्छी खोप, परजीवी नियन्त्रण, उपचार सेवा	२०००	पाल्पा
६८३	२२५२२	पशु स्वास्थ्य तथा बाँझोपन निवारण शिविर	३३००	पाल्पा
६८४	२२५२२	इपिडिमियोलोजिकल अवस्थाको पहिचान र रिपोर्टिङ	४८	पाल्पा
६८५	२२५२२	अन्तरंग भेटेरिनरी सेवा संचालन	३०००	पाल्पा
६८६	२२६११	फलोअप, परजीवी नियन्त्रण,खोप व्यवस्थापन आन्तरीक भ्रमण	१२०	पाल्पा
६८७	२६४१३	आयआर्जनका लागि भेड/बाखापालन	१२००	पाल्पा
६८८	२२५२२	पशुपन्छी खोप, परजीवी नियन्त्रण, उपचार सेवा	२०००	रोल्पा

सि.नं.	खर्च शिर्षक नं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	रकम रु. (हजारमा)	जिल्ला
६८९	२२५२२	पशु स्वास्थ्य तथा बाँझोपन निवारण शिविर	१९५०	रोल्पा
६९०	२२५२२	इपिडिमियोलोजिकल अवस्थाको पहिचान र रिपोर्टिङ	४८	रोल्पा
६९१	२२५२२	अन्तरंग भेटेरिनरी सेवा संचालन	३०००	रोल्पा
६९२	२२६११	फलोअप, परजिवी नियन्त्रण, खोप व्यवस्थापन आन्तरीक भ्रमण	१२०	रोल्पा
६९३	२६४१३	आयमूलक पाहा पालन	५००	रोल्पा
६९४	२६४१३	आयआर्जनका लागि भेड/बाखापालन	१२००	रोल्पा
६९५	२२५२२	पशुपन्छी खोप, परजीवी नियन्त्रण, उपचार सेवा	२०००	दाङ
६९६	२२५२२	पशु स्वास्थ्य तथा बाँझोपन निवारण शिविर	२८५०	दाङ
६९७	२२५२२	इपिडिमियोलोजिकल अवस्थाको पहिचान र रिपोर्टिङ	४८	दाङ
६९८	२२५२२	अन्तरंग भेटेरिनरी सेवा संचालन	३०००	दाङ
६९९	२२६११	फलोअप, परजिवी नियन्त्रण, खोप व्यवस्थापन आन्तरीक भ्रमण	१२०	दाङ
७००	२६४१३	आयआर्जनका लागि भेड/बाखापालन	१२००	दाङ
७०१	२२५२२	पशुपन्छी खोप, परजीवी नियन्त्रण, उपचार सेवा	२०००	बाँके
७०२	२२५२२	पशु स्वास्थ्य तथा बाँझोपन निवारण शिविर	२४००	बाँके
७०३	२२५२२	इपिडिमियोलोजिकल अवस्थाको पहिचान र रिपोर्टिङ	४८	बाँके
७०४	२२५२२	अन्तरंग भेटेरिनरी सेवा संचालन	३०००	बाँके
७०५	२२६११	फलोअप, परजिवी नियन्त्रण, खोप व्यवस्थापन आन्तरीक भ्रमण	१२०	बाँके
७०६	२६४१३	आयआर्जनका लागि भेड/बाखापालन	१२००	बाँके
ब.उ.शि.नं. ३१२०००२२ कृषि क्षमता अभिवृद्धि तथा सीप विकास तालिम कार्यक्रम				
७०७	२२५२९	ओ. जे. टी. परिचालन कार्यक्रम	१५०	नवलपरासी
७०८	२२५१२	१०० युवा कार्यक्रम अभिमुखिकरण	१०००	रुपन्देही
७०९	२२५१२	कृषि कर्मि रोजगरी कार्यक्रम अभिमुखिकरण गोष्ठी	१०००	रुपन्देही
७१०	२२५१२	पशुपन्छी विमा सम्बन्धि प्रादेशिक स्तरिय विमा कम्पनी, वित्तिय संस्था र सरोकारवालाहरूसँग कार्यशाला गोष्ठी	४००	रुपन्देही
७११	२२५२२	पशुपन्छी सम्बन्धि जानकारी प्रवर्द्धन दिवस कार्यक्रम (रेविज, भेटेनरी, विध्व दुग्ध दिवस, पशुपन्छी दिवस, अण्डा दिवस, आदी)	१९५०	रुपन्देही
७१२	२२५२२	जुनोटिक रोग सम्बन्धि होडिङ बोर्ड .	११००	रुपन्देही
७१३	२२६११	अनुगमन मुल्याडकन	३००	रुपन्देही
७१४	२२५१२	मिसन कार्यक्रम समिक्षा गोष्ठी	३००	रुपन्देही
७१५	२२५२२	पशुपन्छी सम्बन्धि जानकारी प्रवर्द्धन दिवस कार्यक्रम (रेविज, भेटेनरी, विध्व दुग्ध दिवस, पशुपन्छी दिवस, अण्डा दिवस, आदी)	४००	रुपन्देही
७१६	२६४१३	पशुपालन विषय पठनपाठन हुने प्राविधिक विद्यालयलाई सहयोग	१६५००	रुपन्देही
७१७	२२५१२	गुड्ठा व्यवस्थापनका लागि सचेतना अभियान कार्यक्रम	५०	रुपन्देही
७१८	२२५१२	स्थानीय तहका प्राविधिक तथा सरोकारवालाहरूसँग अन्तक्रिया	१००	रुपन्देही
७१९	२२५१२	स्वच्छ र स्वास्थ्य दुध, मासु उपभोग सम्बन्धि अन्तक्रिया गोष्ठी	१००	रुपन्देही
७२०	२२५१२	जुनोटिक रोगबारे जनचेतना स्कूल शिक्षा	१००	रुपन्देही
७२१	२२५२२	पशुपन्छी सम्बन्धि जानकारी प्रवर्द्धन दिवस कार्यक्रम (रेविज, भेटेनरी, विध्व दुग्ध दिवस, पशुपन्छी दिवस, अण्डा दिवस, आदी)	१००	रुपन्देही
७२२	२२५२२	ज्ञान सूचना इकाई कक्ष स्थापना	५०	रुपन्देही
७२३	२२५२९	भेटेरिनरी OJT व्यवस्थापन कार्यक्रम	१५०	रुपन्देही
७२४	२२५२९	ओ. जे. टी. परिचालन कार्यक्रम	१५०	कपिलवस्तु
७२५	२२५१२	गुड्ठा व्यवस्थापनका लागि सचेतना अभियान कार्यक्रम	५०	कपिलवस्तु
७२६	२२५१२	स्थानीय तहका प्राविधिक तथा सरोकारवालाहरूसँग अन्तक्रिया	१००	कपिलवस्तु
७२७	२२५१२	स्वच्छ र स्वास्थ्य दुध, मासु उपभोग सम्बन्धि अन्तक्रिया गोष्ठी	१००	कपिलवस्तु

सि.नं.	खर्च शिर्षक नं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	रकम रु. (हजारमा)	जिल्ला
७२८	२२५१२	जुनोटिक रोगबारे जनचेतना स्कूल शिक्षा	१००	कपिलवस्तु
७२९	२२५२२	पशुपन्छी सम्बन्धि जानकारी प्रवर्द्धन दिवस कार्यक्रम (रेविज, भेटेनरी, विश्व दुग्ध दिवस, पशुपन्छी दिवस,अण्डा दिवस, आदी)	१००	कपिलवस्तु
७३०	२२५२२	ज्ञान सूचना इकाई कक्ष स्थापना	५०	कपिलवस्तु
७३१	२२५२९	भेटेरिनरी OJT व्यवस्थापन कार्यक्रम	१५०	कपिलवस्तु
७३२	२२५२९	ओ. जे. टी. परिचालन कार्यक्रम	१५०	पाल्पा
७३३	२२५१२	गुइठा व्यवस्थापनका लागि सचेतना अभियान कार्यक्रम	५०	पाल्पा
७३४	२२५१२	स्थानीय तहका प्राविधिक तथा सरोकारवालाहरूसँग अन्तर्क्रिया	१००	पाल्पा
७३५	२२५१२	स्वच्छ र स्वास्थ्य दुध,मासु उपभोग सम्बन्धि अन्तर्क्रिया गोष्ठी	१००	पाल्पा
७३६	२२५१२	जुनोटिक रोगबारे जनचेतना स्कूल शिक्षा	१००	पाल्पा
७३७	२२५२२	पशुपन्छी सम्बन्धि जानकारी प्रवर्द्धन दिवस कार्यक्रम (रेविज, भेटेनरी, विश्व दुग्ध दिवस, पशुपन्छी दिवस,अण्डा दिवस, आदी)	१००	पाल्पा
७३८	२२५२२	ज्ञान सूचना इकाई कक्ष स्थापना	५०	पाल्पा
७३९	२२५२९	भेटेरिनरी OJT व्यवस्थापन कार्यक्रम	१५०	पाल्पा
७४०	२२५२९	ओ. जे. टी. परिचालन कार्यक्रम	१५०	अर्घाखाँची
७४१	२२५२९	ओ. जे. टी. परिचालन कार्यक्रम	१५०	गुल्मी
७४२	२२५२९	ओ. जे. टी. परिचालन कार्यक्रम	१५०	रोल्पा
७४३	२२५१२	गुइठा व्यवस्थापनका लागि सचेतना अभियान कार्यक्रम	५०	रोल्पा
७४४	२२५१२	स्थानीय तहका प्राविधिक तथा सरोकारवालाहरूसँग अन्तर्क्रिया	१००	रोल्पा
७४५	२२५१२	स्वच्छ र स्वास्थ्य दुध,मासु उपभोग सम्बन्धि अन्तर्क्रिया गोष्ठी	१००	रोल्पा
७४६	२२५१२	जुनोटिक रोगबारे जनचेतना स्कूल शिक्षा	१००	रोल्पा
७४७	२२५२२	पशुपन्छी सम्बन्धि जानकारी प्रवर्द्धन दिवस कार्यक्रम (रेविज, भेटेनरी, विश्व दुग्ध दिवस, पशुपन्छी दिवस,अण्डा दिवस, आदी)	१००	रोल्पा
७४८	२२५२२	ज्ञान सूचना इकाई कक्ष स्थापना	५०	रोल्पा
७४९	२२५२९	भेटेरिनरी OJT व्यवस्थापन कार्यक्रम	१५०	रोल्पा
७५०	२२५२९	ओ. जे. टी. परिचालन कार्यक्रम	१५०	दाङ
७५१	२२५१२	गुइठा व्यवस्थापनका लागि सचेतना अभियान कार्यक्रम	५०	दाङ
७५२	२२५१२	स्थानीय तहका प्राविधिक तथा सरोकारवालाहरूसँग अन्तर्क्रिया	१००	दाङ
७५३	२२५१२	स्वच्छ र स्वास्थ्य दुध,मासु उपभोग सम्बन्धि अन्तर्क्रिया गोष्ठी	१००	दाङ
७५४	२२५१२	जुनोटिक रोगबारे जनचेतना स्कूल शिक्षा	१००	दाङ
७५५	२२५२२	पशुपन्छी सम्बन्धि जानकारी प्रवर्द्धन दिवस कार्यक्रम (रेविज, भेटेनरी, विश्व दुग्ध दिवस, पशुपन्छी दिवस,अण्डा दिवस, आदी)	१००	दाङ
७५६	२२५२२	ज्ञान सूचना इकाई कक्ष स्थापना	५०	दाङ
७५७	२२५२९	भेटेरिनरी OJT व्यवस्थापन कार्यक्रम	१५०	दाङ
७५८	२२५११	कर्मचारी क्षमता विकास तालिम	९००	बाँके
७५९	२२५११	स्थानीय तहका कृषि प्राविधिकहरूलाई वाली वस्तु विशेष तालिम	३००	बाँके
७६०	२२५१२	कृषि बीमा तालिम	६००	बाँके
७६१	२२५१२	युवाहरूलाई उद्यमशिलता विकास तालिम	१०००	बाँके
७६२	२२५१२	शहरी क्षेत्रका महिलाहरूको लागि कौसि खेति तालिम	६००	बाँके
७६३	२२५१२	कृषि कर्मीहरूलाई क्षमता अभिवृद्धि तालिम	१८००	बाँके
७६४	२२५१२	स्मार्ट कृषिका सहजकर्ताहरूलाई क्षमता अभिवृद्धि तालिम	१८००	बाँके
७६५	२२५१२	स्मार्ट कृषिका कृषकलाई वाली वस्तु विशेष तालिम	१८००	बाँके
७६६	२२५१२	मागमा आधारित क्षमता अभिवृद्धि तथा सिप विकास तालिम (अन फार्म तालिम)	२४००	बाँके
७६७	२२५१२	कृषि श्रोत व्यक्तिका लागि TOT कार्यक्रम २ हप्ते	१५००	बाँके

सि.नं.	खर्च शिर्षक नं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	रकम रु. (हजारमा)	जिल्ला
७६८	२२५१२	तालिम पाठ्यक्रम निर्माण गोष्ठी	१००	बाँके
७६९	२२५१२	कृषियन्त्र मर्मत तथा सञ्चालन तालिम	१०००	बाँके
७७०	२२५२२	तालिम पाठ्यक्रम तयारी प्रकाशन र वितरण	१००	बाँके
७७१	२२६११	अनुगमन मुल्याङ्कन	१८०	बाँके
७७२	२२५२९	ओ. जे. टी. परिचालन कार्यक्रम	१५०	बाँके
७७३	२२५१२	ग्रामिण कुखुरा प्रवर्धन एवम फार्म व्यवस्थापन सम्बन्धि Documentry तयार पार्ने	१००	बाँके
७७४	२२५१२	मिडियामा चेतना मुलक तथा अन्य सूचना ,संदेश प्रकाशन/ प्रसारण गर्ने	९६	बाँके
७७५	२२५१२	देश न. ५ को लागि Poultry Development policy and strategy निर्माण सम्बन्धि विज्ञ तथा सरोकारवाला हरुसंग बृहत कार्यशाला गोष्ठी	३००	बाँके
७७६	२२५१२	ग्रामिण कुखुरा पालक किसान, विज्ञ तथा सरोकारवाला संग प्रदेश स्तरीय अन्तरक्रिया कार्यक्रम	३०	बाँके
७७७	२२५१२	प्राविधिकलाई कृत्रिम गर्भाधान तालिम	१२००	बाँके
७७८	२२५१२	व्यवसायिक पशुपालन तालिम	१८००	बाँके
७७९	२२५१२	कर्मचारी तालिम(प्रशिक्षक प्रशिक्षण सूचनाको हक,कृत्रिम गर्भाधान,	२०००	बाँके
७८०	२२५१२	स्मार्ट कृषि गाउँ कृषकहरुलाई विषयगत तालिम	१०००	बाँके
७८१	२२५२२	कृत्रिम गर्भाधान सम्बन्धि उपकरण तथा लजिस्टिक खरिद/वितरण	२०००	बाँके
७८२	२२५१२	गुड्ठा व्यवस्थापनका लागि सचेतना अभियान कार्यक्रम	५०	बाँके
७८३	२२५१२	स्थानीय तहका प्राविधिक तथा सरोकारवालाहरूसँग अन्तक्रिया	१००	बाँके
७८४	२२५१२	स्वच्छ र स्वास्थ्य दुध,मासु उपभोग सम्बन्धि अन्तरक्रिया गोष्ठी	१००	बाँके
७८५	२२५१२	जुनोटिक रोगबारे जनचेतना स्कूल शिक्षा	१००	बाँके
७८६	२२५२२	पशुपन्छी सम्बन्धि जानकारी प्रवर्द्धन दिवस कार्यक्रम (रेविज, भेटेनरी, विश्व दुग्ध दिवस, पशुपन्छी दिवस,अण्डा दिवस, आदी)	१००	बाँके
७८७	२२५२२	ज्ञान सूचना इकाई कक्ष स्थापना	५०	बाँके
७८८	२२५२९	भेटेरिनरी OJT व्यवस्थापन कार्यक्रम	१५०	बाँके
ब.उ.शि.नं. ३१२०००१ २० भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय- सशर्त				
७८९	२२५२२	कृषि व्यवसय एवं उद्यम सुरु गर्न चाहने कृषक एवं उद्यमीहरुलाई एक द्वार पद्धतिबाट आवश्यक सेवा तथा सुविधा उपलब्ध गराउन कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन सहयोग तथा तालिम केन्द्रको क्षमता विकास तथा लजिष्टिक सहयोग	१०००	रुपन्देही
७९०	२२७११	पकेट ब्लक कार्यक्रम संचालनका लागि व्यवस्थापन खर्च	२६००	रुपन्देही
७९१	२६३३२	आ.ब. ०७६/७७ मा नयाँ पकेटहरु संचालनका लागि सशर्त अनुदान	२८२०००	रुपन्देही
७९२	२६३३२	आ.ब. ०७६/७७ मा नयाँ ब्लकहरु संचालनका लागि सशर्त अनुदान	२४००००	रुपन्देही
७९३	२६३३२	आ.ब. ०७५/७६ सम्म सन्चालन भएका पुराना पकेटहरुका लागि सशर्त अनुदान	१३१५००	रुपन्देही
७९४	२६३३२	आ.ब. ०७५/७६ सम्म सन्चालन भएका पुराना ब्लकहरुका लागि सशर्त अनुदान	८५५००	रुपन्देही
ब.उ.शि.नं. ३१२०१०१ २ कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन सहयोग तथा तालिम केन्द्र				
७९५	२२५२२	कार्यक्रम सार्वजनिकिकरण	२५	बाँके
७९६	२२५२२	कार्यक्रम समिक्षा	२५	बाँके
७९७	२२५२२	वार्षिक पुस्तिका प्रकाशन	७५	बाँके
७९८	३११५९	कृषि प्रविधि पार्क स्थापना (नमुना प्लट प्रदर्शन)	१५००	बाँके
ब.उ.शि.नं. ३१२०१०१४ बिउ विजन प्रयोगशाला				
७९९	२२५२२	प्रयोगशालाको बरिपरि बगैचाको निर्माण तथा व्यवस्थापन	३००	रुपन्देही
८००	३१११३	टूस फिनिसिङ्ग	७५०	बाँके
ब.उ.शि.नं. ३१२०१०१६ कृषि ज्ञान केन्द्रहरु				
८०१	२२५२२	कार्यक्रम सार्वजनिकिकरण	२५	नवलपरासी
८०२	२२५२२	कार्यक्रम सार्वजनिकिकरण	२५	कपिलवस्तु
८०३	२२५२२	कार्यक्रम सार्वजनिकिकरण	२५	पाल्पा

सि.नं.	खर्च शिर्षक नं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	रकम रु. (हजारमा)	जिल्ला
८०४	२२५२२	बार्षिक पुस्तिका प्रकाशन	७५	पाल्पा
८०५	३१११३	कार्यालयको कम्पाउण्ड बाल मर्मत	२००	पाल्पा
८०६	३१११३	कार्यालय आवास भवनको रिटेनिङ्ग बाल मर्मत	५००	पाल्पा
८०७	३१११३	कार्यालयको गेट निर्माण	२८०	पाल्पा
८०८	२२५२२	कार्यक्रम सार्वजनिकिकरण	२५	अर्घाखाँची
८०९	२२५२२	बार्षिक पुस्तिका प्रकाशन	७५	अर्घाखाँची
८१०	२२५२२	कार्यक्रम सार्वजनिकिकरण	२५	गुल्मी
८११	२२५२२	बार्षिक पुस्तिका प्रकाशन	७५	गुल्मी
८१२	३११५९	आवास भवनमा सेप्टिक ट्याङ्कि निर्माण	३५०	गुल्मी
८१३	२२५२२	कार्यक्रम सार्वजनिकिकरण	२५	दाङ
८१४	२२५२२	बार्षिक पुस्तिका प्रकाशन	७५	दाङ
८१५	२२५२२	कार्यक्रम सार्वजनिकिकरण	२५	बाँके
८१६	२२५२२	बार्षिक पुस्तिका प्रकाशन	७५	बाँके
ब.उ.शि.नं. ३१२०२०१२ पशु सेवा तालिम केन्द्र				
८१७	२२५११	प्रशिक्षक प्रशिक्षण तालिम (१ हप्ते)	२५०	बाँके
८१८	२२५११	शुसासन तथा सूचनाको हक (५ दिने)	२०८	बाँके
८१९	२२५११	पशु प्रजनन तथा कृत्रिम गर्भाधान तालिम (२ हप्ते) वस्तुगत टेवा सहित	१५००	बाँके
८२०	२२५११	Least Cost Feed Formulation (१ हप्ते)	२५०	बाँके
८२१	२२५११	सधन मत्स्यपालन तालिम (१ हप्ते)	५००	बाँके
८२२	२२५११	लवायु परिवर्तन र अनुकूलनका उपायहरू	२५०	बाँके
८२३	२२५११	सहकार्यमा रोग निदान तथा प्रयोगशाला प्रविधि तालिम (२ हप्ते)	५००	बाँके
८२४	२२५११	पशु सेवामा असल अभ्यास (GVP, HACCP, GAHP)	२५०	बाँके
८२५	२२५१२	पशुपालन व्यवहारीक तालिम (१५ दिने) वस्तुगत टेवा सहित	३६०	बाँके
८२६	२२५१२	पशुपालनमा असल अभ्यास (५ दिने) वस्तुगत टेवा सहित	२५०	बाँके
८२७	२२५१२	व्यवसायिक बंगुर,बाखा,कुखुरा,गाइभैसी पालन (१ हप्ते) वस्तुगत टेवा सहित	१०००	बाँके
८२८	२२५१२	व्यवसायिक मत्स्यपालन (१ हप्ते) वस्तुगत टेवा सहित	२५०	बाँके
८२९	२२५१२	दूध प्रशोधन तथा विविधिकरण तालिम (१ हप्ते)	४२०	बाँके
८३०	२२५२२	तालीम सञ्चालन निर्देशिका निर्माण, पाठ्यक्रम निर्माण तथा परिमार्जन	२००	बाँके
८३१	२२५२२	लिफ्लेट, पोस्टर, पाप्लेट, फ्लेक्स आदि छपाइ तथा वितरण	१५०	बाँके
८३२	२२५२२	प्राविधिक बुलेटिन प्रकासन तथा वितरण	३००	बाँके
८३३	२२५२२	बार्षिक प्रगति पुस्तिका प्रकाशन	५०	बाँके
८३४	२२५२२	तालीम प्रभावकारीता अध्ययन	२००	बाँके
८३५	२२५२२	अनुभव साटासाट तथा अन्तरप्रदेश भ्रमण (प्राविधिकस्तर)	३००	बाँके
८३६	२२५२२	कार्यालयमा ३ फेज लाइन जडान (ट्रांसफरमर सहित)	५००	बाँके
८३७	२२५२२	बजैचा सुधार तथा व्यवस्थापन कार्य	१२०	बाँके
८३८	२२५२२	पशुपन्छीपालन सम्बन्धि कार्यक्रमको प्रेस, एफ.एम र टी.भी. बाट प्रसार प्रसार	३००	बाँके
८३९	२२५२२	पशु सेवाका सरोकारवालाहरू संग प्रविधि हस्तान्तरण अन्तर्कृत्य कार्यक्रम	१८०	बाँके
८४०	३१११२	कार्यालय भवन निर्माण	८०००	बाँके
८४१	३१११३	निर्मित भवनको मर्मत सम्भार	३००	बाँके
ब.उ.शि.नं. ३१२०२०१३ कुखुरा विकास फार्म				
८४२	२२५११	कर्मचारी क्षमता अभिवृधि तालिम(hatchery , Breeding stock व्यवस्थापन तथा Feed Formulation)	२१०	बाँके
८४३	२२५२१	चल्ला उत्पादनको लागि प्यारेन्ट स्टकको व्यवस्थापन (New hampshire and Black Australop)	७६००	बाँके

सि.नं.	खर्च शिर्षक नं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	रकम रु. (हजारमा)	जिल्ला
८४४	२२५२१	Inbreeding रोक्नको लागि माउ कुखुराको pure line व्यवस्थापन(४ फरक फार्म बाट New hampshire and Black Australop जातको चल्ला छनोट , खरिद/साटासाटा, ढुवानी समेत)	३००	बाँके
८४५	२२५२१	Pure line का चल्ला हुर्काउने तथा अन्य व्यवस्थापन(Selection,Breeding, Culling ,management आदि)	५००	बाँके
८४६	२२५२१	स्थानीय रैथाने जातका कुखुराको आनुवांशिकी श्रोत संरक्षण तथा Breeding Stock व्यवस्थापन(साकिनी, घांटी खुइले तथा प्वाँख उल्टे जातका माउ खरिद तथा ढुवानी)	३९०	बाँके
८४७	२२५२१	माउ व्यवस्थापन (दाना, औसधि, भ्याक्सिन तथा अन्य व्यवस्थापन)	४००	बाँके
८४८	२२५२१	स्थानीय रैथाने जातका कुखुराहरुलाई खोर व्यवस्थापन	५००	बाँके
८४९	२२५२१	शुद्ध स्थानीय रैथाने जातका चल्ला उत्पादन	२००	बाँके
८५०	२२५२१	New hampshire / Black Australop तथा स्थानीय रैथाने जातका कुखुरा बीच प्रजनन गराई क्रस साकिनी खजुरा जातका चल्ला उत्पादन	३००	बाँके
८५१	२२५२१	Poultry Disease Diagnosis प्रयोगशाला स्थापना तथा व्यवस्थापन (Diagnostic Kit खरिद, उपकरण तथा केमिकल खरिद, Microbiological test,Antibiotic sensitivity test कार्य लगायत अन्य	७५०	बाँके
८५२	२२५२१	चल्ला उत्पादन	१४००	बाँके
८५३	२२५२१	New hampshire र Black Australop जातका चल्ला वितरण	५३०	बाँके
८५४	२२५२१	New hampshire र Black Australop जातका रिप्लेसमेन्ट स्टक हुर्काउने	१३५०	बाँके
८५५	२२५२२	ग्रामिण तथा स्थानीय कुखुराहरुको Technical Parameter सम्बन्धि अध्ययन(फार्म भित्र तथा बाहिर परामर्श सेवा,बिज्ञ तथा किसानहरु संग अन्तरक्रिया कार्यक्रम, Technical Parameter तयार पारि प्रकाशन गर्ने)	१४०	बाँके
८५६	२२५२२	प्रति समुह ४५० का दरले ४ हप्ते चल्ला वितरण , ढुवानी समेत (ग्रामिण पर्यटन (होम स्टे) भएका क्षेत्रमा ग्रामिण कुखुरा प्रबर्धन कार्यक्रम)	३५१	बाँके
८५७	२२५२२	समुहका चल्लालाई विभिन्न खोप तथा औषधि वितरण (ग्रामिण पर्यटन (होम स्टे) भएका क्षेत्रमा ग्रामिण कुखुरा प्रबर्धन कार्यक्रम)	१५०	बाँके
८५८	२२५२२	कार्यक्रम अनुगमन मूल्यांकन खर्च (ग्रामिण पर्यटन (होम स्टे) भएका क्षेत्रमा ग्रामिण कुखुरा प्रबर्धन कार्यक्रम)	६०	बाँके
८५९	२२५२२	जीविकोपार्जन सुधार, गरिवी निवारण तथा खाद्य सुरक्षाका लागि Dual Purpose कुखुरा पालन कार्यक्रम(दलित, विपन्न, एकल महिला तथा सिमान्तकृत समुदाय छनोट तथा समुह गठन(बढीमा १५ जना प्रति समूह)	२०	बाँके
८६०	२२५२२	जीविकोपार्जन सुधार, गरिवी निवारण तथा खाद्य सुरक्षाका लागि Dual Purpose कुखुरा पालन कार्यक्रम(किसानहरुलाई स्थलगत तालिम(३ दिने)	३२०	बाँके
८६१	२२५२२	जीविकोपार्जन सुधार, गरिवी निवारण तथा खाद्य सुरक्षाका लागि Dual Purpose कुखुरा पालन कार्यक्रम(खोर निर्माण सहयोग; प्रति किसान रु ४ हजारको दरले)	२४०	बाँके
८६२	२२५२२	जीविकोपार्जन सुधार, गरिवी निवारण तथा खाद्य सुरक्षाका लागि Dual Purpose कुखुरा पालन कार्यक्रम(प्रति समुह ६०० का दरले ६ हप्ते चल्ला वितरण (ढुवानी,खोप तथा औसधि सहित)	६००	बाँके
८६३	२२५२२	जीविकोपार्जन सुधार, गरिवी निवारण तथा खाद्य सुरक्षाका लागि Dual Purpose कुखुरा पालन कार्यक्रम(कार्यक्रम कार्यान्वयन,अनुगमन मूल्यांकन)	६०	बाँके
८६४	२२५२२	जीविकोपार्जन सुधार, गरिवी निवारण तथा खाद्य सुरक्षाका लागि Dual Purpose कुखुरा पालन कार्यक्रम(प्रति समूह ७५० केजी दाना वितरण (दाना खरिद तथा ढुवानी सहित))	२२०	बाँके
८६५	२२५२२	कुखुरापालन सम्बन्धि पुस्तिका,Journal, खरिद तथा पुस्तकालय व्यवस्थापन	३००	बाँके
८६६	२२५२२	अर्ध खुल्ला पद्धतिमा ग्रामिण कुखुरा पालनको परिक्षण ट्रायल तथा प्रसार (Trial on Semi Intensive system of poultry farming : trial and Extension)	२५०	बाँके

सि.नं.	खर्च शिर्षक नं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	रकम रु. (हजारमा)	जिल्ला
८६७	२२५२२	स्थानीय रैथाने जातका कुखुरा, Black Australop र New hampshire बीच cross breed effect सम्बन्धि विभिन्न फार्मिग अवस्थामा अध्ययन (performance, growth pattern, Broody nature, production and others)	३००	बाँके
८६८	२२५२२	Laying Hen Manangement and research program (Nutrition-trail on Local feed, impact of feeding, Egg prote in value, feather peacking etc)	२५०	बाँके
८६९	२२५२२	वार्षिक पुस्तिका प्रकाशन	६०	बाँके
८७०	२२५२२	कुखुरा पालन सम्बन्धि बुलेटिन, फेलेक्स, बुकलेट/पम्पलेट प्रकाशन	३००	बाँके
८७१	२२५२२	अन्तर फार्म अनुभव आदान प्रदान (पोखरा फार्म भ्रमण)	११०	बाँके
८७२	२२५२२	विगतमा गठन भएका समुहबाट उत्कृष्ट ३ समुह छनौट गरि चल्ला, दाना तथा औषधि वितरण (प्रति समूह ३०० चार हप्ते चल्ला)	२५०	बाँके
८७३	२२५२२	गठित समुहको फलोअप कार्यक्रम (अनुगमन, खोप तथा औषधि वितरण)	७५	बाँके
८७४	२२५२२	फार्म दिवस मनाउने	१००	बाँके
८७५	२२५२२	VIEW कार्यक्रम (Visible, Innovative and Exemplary work/CCTV मर्मत/सन्चालन, बगैचा व्यवस्थापन , प्रदर्शनी खोर निर्माण लगायत अन्य)	३००	बाँके
८७६	२२५२२	अटोमेटिक/ फिडर, ड्रिन्कर खरिद तथा जडान	३००	बाँके
८७७	२२५२२	विभिन्न दिवसहरु(poultry day, Egg day, भेटेरिनरी day) मनाउने	७५	बाँके
८७८	२२५२२	कृषि/भेट. पढेका मध्यम स्तरीय जनशक्ति स्वरोजगार कार्यक्रम(१२ वटा जिल्लामा प्रत्येक जिल्लाबाट १० जना युवा को दरले १२० जना को १२ वटा समूह गठन)	६०	बाँके
८७९	२२५२२	कृषि/भेट. पढेका मध्यम स्तरीय जनशक्ति स्वरोजगार कार्यक्रम(१२ वटा समूहका सदस्यहरुलाई फार्ममा ३ दिने प्रयोगात्मक तालिम)	१२००	बाँके
८८०	२२५२२	ग्रामिण पर्यटन (होम स्टे) भएका क्षेत्रमा ग्रामिण कुखुरा प्रवर्धन कार्यक्रम(होम स्टे भएको स्थान छनोट तथा समूह गठन(बढीमा १५ जना प्रति समूह)	३०	बाँके
८८१	२२५२२	किसानहरुलाई स्थलगत तालिम ३ दिने(ग्रामिण पर्यटन (होम स्टे) भएका क्षेत्रमा ग्रामिण कुखुरा प्रवर्धन कार्यक्रम)	४८०	बाँके
८८२	२२५२९	भेटेरिनरी OJT व्यवस्थापन कार्यक्रम	९०	बाँके
८८३	३१११२	अत्याधुनिक खोर निर्माण (५००० प्यारेन्ट स्टक अटने गरी Close House निर्माण)	१२५००	बाँके
८८४	३१११२	Poultry Disease Diagnosisको लागि Post Mortum कक्ष तथा प्रयोगशाला निर्माण	१०००	बाँके
८८५	३१११३	कार्यालय भवन मर्मत रंग रोगन तथा मर्मत	५००	बाँके
ब.उ.शि.नं. ३१२०२०१४ मत्स्य विकास फार्म				
८८६	२२५२१	कार्प तथा पंगास नस्र सुधार तथा व्यवस्थापन प्रवर्द्धन (प्रवर्द्धन सम्बन्धी खर्च)	३००	बाँके
८८७	२२५२१	ह्याचलिङ्ग उत्पादन तथा वितरण हजारमा (अन्य)	२५०	बाँके
८८८	२२५२१	फ्राई उत्पादन तथा वितरण हजारमा (अन्य)	३७५	बाँके
८८९	२२५२१	फिङ्गरलिङ्ग उत्पादन तथा वितरण हजारमा (अन्य)	४२०	बाँके
८९०	२२५२१	फार्ममा काम गर्ने कर्मचारीको लागि गम बुट/रेनकोट/छाता/कपडा तथा अन्य सामग्री खरिद	८०	बाँके
८९१	२२५२१	मत्स्यपालन प्रविधि परिमार्जन (अन्य)	१५०	बाँके
८९२	२२५२१	खाने माछा उत्पादन	४०	बाँके
८९३	३१११३	निर्मित भवनको मर्मत सम्भार	३००	बाँके
ब.उ.शि.नं. ३१२०२०१५ भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्रहरु				
८९४	२२५२१	भेटेरिनरी अस्पतालको लागि आवश्यक रसायन र औषधी खरिद	३००	रुपन्देही
८९५	२२५२१	भेटेरिनरी अस्पतालको लागि आवश्यक रसायन र औषधी खरिद	३००	कपिलवस्तु
८९६	२२५२१	भेटेरिनरी अस्पतालको लागि आवश्यक रसायन र औषधी खरिद	३००	पाल्पा
८९७	२२५२१	भेटेरिनरी अस्पतालको लागि आवश्यक रसायन र औषधी खरिद	३००	रोल्पा
८९८	२२५२१	भेटेरिनरी अस्पतालको लागि आवश्यक रसायन र औषधी खरिद	३००	दाङ
८९९	२२५२१	भेटेरिनरी अस्पतालको लागि आवश्यक रसायन र औषधी खरिद	३००	बाँके
९००	२२५२२	कार्यक्रम सार्वजनिकिकरण	२५	रुपन्देही

सि.नं.	खर्च शिर्षक नं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	रकम रु. (हजारमा)	जिल्ला
९०१	२२५२२	कार्यक्रम समिक्षा	२५	रुपन्देही
९०२	२२५२२	वार्षिक पुस्तिका प्रकाशन	७५	रुपन्देही
९०३	२२५२२	कार्यक्रम सार्वजनिकिकरण	२५	कपिलवस्तु
९०४	२२५२२	कार्यक्रम समिक्षा	२५	कपिलवस्तु
९०५	२२५२२	वार्षिक पुस्तिका प्रकाशन	७५	कपिलवस्तु
९०६	२२५२२	डाले तथा भूइघाँस नर्सरी व्यवस्थापन	१५००	पाल्पा
९०७	२२५२२	कार्यक्रम सार्वजनिकिकरण	२५	पाल्पा
९०८	२२५२२	कार्यक्रम समिक्षा	२५	पाल्पा
९०९	२२५२२	वार्षिक पुस्तिका प्रकाशन	७५	पाल्पा
९१०	२२५२२	कार्यक्रम सार्वजनिकिकरण	२५	रोल्पा
९११	२२५२२	कार्यक्रम समिक्षा	२५	रोल्पा
९१२	२२५२२	वार्षिक पुस्तिका प्रकाशन	७५	रोल्पा
९१३	२२५२२	कार्यक्रम सार्वजनिकिकरण	२५	दाङ
९१४	२२५२२	कार्यक्रम समिक्षा	२५	दाङ
९१५	२२५२२	वार्षिक पुस्तिका प्रकाशन	७५	दाङ
९१६	२२५२२	कार्यक्रम सार्वजनिकिकरण	२५	बाँके
९१७	२२५२२	कार्यक्रम समिक्षा	२५	बाँके
९१८	२२५२२	वार्षिक पुस्तिका प्रकाशन	७५	बाँके
९१९	३१११२	कृषक चौतारी	३००	कपिलवस्तु
९२०	३१११२	कृषक चौतारी	३००	पाल्पा
९२१	३१११२	कृषक चौतारी	३००	रोल्पा
९२२	३१११२	कृषक चौतारी	३००	बाँके
९२३	३१११३	कार्यालय भवन मर्मत रंग रोगन तथा मर्मत	२००	रोल्पा
९२४	३१११३	कार्यालय आवास भवनको रिटेनिङ्ग वाल मर्मत	१५००	दाङ
९२५	३१११३	निर्मित भवनको मर्मत सम्भार	२००	बाँके
ब.उ.शि.नं. ३१२०३०११ सहकारी प्रतिष्ठालय				
९२६	२२२३१	कार्यालय रंगरोगन र मर्मत संभार	५००	बाँके
३१४ आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय				
ब.उ.शि.नं. ३१४०००११ आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय				
१	२२५११	कर्मचारी दक्षता वृद्धि तालिम	५००	रुपन्देही
ब.उ.शि.नं. ३१४०००१२ सुशासन प्रवर्द्धन तथा विपद् व्यवस्थापन				
२	३११६१	विपद् प्रतिकार्य तालिम केन्द्रको स्थापना तथा संचालन	७५००	रुपन्देही
३	३११६१	विपद् व्यवस्थापन सामाग्री भण्डारण केन्द्रको संचालन	१००००	रुपन्देही
४	२२५१२	स्थानीय न्यायिक समितिको क्षमता विकास कार्यक्रम	१२००	रुपन्देही
५	२२५१२	कानून तर्जुमा सम्बन्धमा सरोकारवालाहरूसँग अन्तरक्रिया कार्यक्रम	१०००	रुपन्देही
६	२२५१२	प्रदेश सभा सदस्यहरुका लागि कानून तर्जुमा गोष्ठी	१०००	रुपन्देही
७	२२५१२	विपद् पूर्व तयारी सम्बन्धी गोष्ठी	१५००	रुपन्देही
८	२२५१२	१२ जिल्लाका विपद्को उच्च जोखिममा रहेका २० वटा स्थानीय तहलाई विपद् प्रतिकार्य तालिम संचालन	६०००	रुपन्देही
९	२७२१२	विपद् व्यवस्थापन सामाग्री खरिद	२५०००	रुपन्देही
१०	२७२१२	विपद् व्यवस्थापन कोष	४००००	रुपन्देही
११	३११२२	विपद् पूर्व सूचना प्रणाली स्थापना	७५००	रुपन्देही
१२	३११५९	क्रिकेट पालिकाहरूमा हेलीप्याड निर्माण	१००००	रुपन्देही
१३	३११७२	विपद् प्रतिकार्य तालिम केन्द्रको डि.पि.आर. तयार	२५००	रुपन्देही

सि.नं.	खर्च शिर्षक नं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	रकम रु. (हजारमा)	जिल्ला
१४	२२५२२	मानव बन्धनजन्तु द्वन्द्व न्युनीकरण कार्यक्रम	३००००	रुपन्देही
१५	३११७२	मानव र बन्धनजन्तुबीचको द्वन्द्वको अवस्था अध्ययन र स्थानको पहिचान	१०००	रुपन्देही
१६	२२५१२	सामाजिक कुरिति तथा घरेलु हिंसा न्युनीकरणको लागि जिल्लास्तरिय सचेतना कार्यक्रम	१५००	रुपन्देही
१७	२२५१२	फौजदारी तथा देवानी संहिता सम्बन्धी अनुशिक्षण	१५००	रुपन्देही
ब.उ.शि.नं. ३१४०००१३ शान्ति सुरक्षा व्यवस्थापन तथा सूचना र संचार क्षेत्रको प्रवर्द्धन				
१८	२६४१३	प्रादेशिक तहका पत्रकार सम्बद्ध संस्था र क्लबहरुलाई अनुदान	२५००	रुपन्देही
१९	२६४२३	चट्याङ्गबाट एफ.एम.को सुरक्षा कार्यक्रम	१००००	रुपन्देही
२०	३११६१	पहाडी जिल्लामा अतिथी गृह मर्मत तथा संचालन	५०००	रुपन्देही
२१	३११६१	सुरक्षा चेकजाँच पोष्ट मर्मत सुधार	५०००	रुपन्देही
२२	२२३११	प्रदेश प्रहरी अतिरिक्त क्रियाकलाप संचालन खर्च	१००००	रुपन्देही
२३	३१११२	प्रदेश प्रहरी तालिम केन्द्र स्थापना	१५०००	रुपन्देही
२४	३१११२	शसस्त्र प्रहरी बल नेपाल बि.ओ.पी. निर्माण	१००००	रुपन्देही
२५	३१११२	राष्ट्रिय अनुसन्धान भवन निर्माण	३०००	रुपन्देही
२६	३१११२	प्रदेश प्रहरी चौकी निर्माण	६००००	रुपन्देही
२७	३१११५	प्रदेश प्रहरी चौकीहरुको लागि फर्निचर खरिद	५०००	रुपन्देही
२८	३११२१	पिक अप भ्यान	७५०००	रुपन्देही
२९	३११२१	मोटरसाइकल	१५०००	रुपन्देही
३०	२२२२१	सि.सि.टि.भी.मर्मत	१०००	रुपन्देही
३१	२२५१२	जिल्ला स्तरीय सुरक्षा व्यवस्थापन तथा अपराध नियन्त्रण सम्बन्धी अन्तरक्रिया तथा छलफल गोष्ठी	२०००	रुपन्देही
३२	२२५१२	प्रदेश स्तरीय सुरक्षा गोष्ठी	३०००	रुपन्देही
३३	२८९११	प्रदेश अनुसन्धान व्युरो गठन तथा संचालन	५०००	रुपन्देही
३४	३११२२	सि. सि.टि.भी. प्रणाली जडान	२००००	रुपन्देही
३५	३११७२	प्रदेश सुरक्षा नीति तर्जुमा	१०००	रुपन्देही
३६	३१५११	प्रदेश फोरेंसिक ल्याब स्थापना र संचालन	५०००	रुपन्देही
३७	३१५११	सूचना प्रविधि बोर्ड गठन तथा संचालन	५०००	रुपन्देही
३८	२२५२२	टेलीसेन्टर संचालन	१००००	रुपन्देही
३९	३११२२	डाटा सेन्टर स्थापना	१५०००	रुपन्देही
४०	३११२२	टेलीसेन्टर स्थापना	१००००	रुपन्देही
४१	३११५९	सूचना प्रविधि पार्क निर्माण	५००००	रुपन्देही
४२	३११५९	सूचना प्रविधि नवप्रवर्तन केन्द्र (Innovation Center) स्थापना	५००००	रुपन्देही
४३	३११७२	सूचना प्रविधि पार्क डि.पि. आर. तयार	१००००	रुपन्देही
४४	२८९११	प्रदेश संचार तथा सूचना प्रतिष्ठान गठन तथा संचालन	५०००	रुपन्देही
४५	२२५१२	द्वन्द्व प्रभावित स्वरोजगार कार्यक्रम	४००००	रुपन्देही
४६	२२५२२	द्वन्द्व प्रभावित घाइते तथा अपाङ्गको उपचार	१५०००	रुपन्देही
४७	२२५१२	लागु औषध दुर्व्यसन न्युनीकरणको लागि जनचेतनामूलक कार्यक्रम	२५००	रुपन्देही
४८	२६४१३	लागु औषध प्रभावितको लागि पुनर्स्थापना केन्द्र संचालन अनुदान	१००००	रुपन्देही
४९	२२१११	जारको पिउने पानी	२१६	रुपन्देही
५०	२२११२	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	२८८	रुपन्देही
५१	२२३११	स्टेशनरी प्रकृतिका सामग्रीहरू	३००	रुपन्देही
५२	२२४१३	सेवा करार(सेवा तथा परामर्श) कार्यालय सहयोगी	१२९६	रुपन्देही
५३	२२४१३	जिल्ला समन्वय कर्ता	५८८०	रुपन्देही
५४	२२७११	अन्य विविध खर्च	२४०	रुपन्देही
५५	३१११५	प्रदेश मामिला सूचना केन्द्र (जिल्ला स्थित कार्यालय) को लागि फर्निचर खरिद	५२०	रुपन्देही
५६	३११२२	कार्यालय संचालनसंग सम्बन्धी यन्त्र,उपकरण तथा मेशीन औजार कम्प्युटर, ल्यापटप	७००	रुपन्देही

सि.नं.	खर्च शिर्षक नं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	रकम रु. (हजारमा)	जिल्ला
५७	२२५१२	लैंगिक तथा लक्षित वर्गमैत्री पत्रकारिता क्षमता विकास कार्यक्रम	५००	रुपन्देही
५८	२२५१२	प्रदेश स्तरीय संचारकर्मी क्षमता विकास कार्यक्रम	२५००	रुपन्देही
५९	२२५२२	संचार माध्यम तथा संचार कर्मी सम्मान	५००	रुपन्देही
६०	२२५२२	प्रदेश टेलीभिजन तथा रेडियो कार्यक्रम संचालन	२००००	रुपन्देही
६१	२६४१३	प्रादेशिक सामुदायिक रेडियो प्रसारक संघको भवन निर्माण अनुदान	२५००	रुपन्देही
६२	२६४१३	प्रदेश पत्रकार महासंघ को कार्यालय संचालन अनुदान	१०००	रुपन्देही
६३	२६४१३	पत्रकार महासंघ कार्यालय, रोल्पा मर्मत संभार	१०००	रुपन्देही
६४	२६४१३	पत्रकार महासंघ कार्यालय, रूकुम कार्यालय संचालन	५००	रुपन्देही
६५	२२५१२	प्रादेशिक ट्राफिक चेतना प्रवर्द्धन सम्बन्धी जनचेतनामूलक कार्यक्रम संचालन र प्रचार प्रसार	३५००	रुपन्देही
६६	३१११२	सुरक्षा चेकजाँच पोष्ट निर्माण	१००००	रुपन्देही
६७	३११२२	ट्राफिक प्रहरीलाई आवश्यक पर्ने मेशिनरी औजार खरिद	५०००	रुपन्देही
६८	२६४१३	ऐतिहासिक, साँस्कृतिक र पर्यटकीय एवं सामाजिक रूपान्तरणको विधाका चलचित्र तथा वृत्तचित्र उत्पादन अनुदान	५०००	रुपन्देही
६९	२८९११	चलचित्र विकास बोर्ड गठन तथा संचालन	२५००	रुपन्देही
७०	३१११२	ऐतिहासिक, साँस्कृतिक, पर्यटकीय र सामाजिक रूपान्तरणको विधागत चलचित्र तथा वृत्तचित्र प्रसारणको लागि थिएटर निर्माण (थारू र मगर)	१००००	रुपन्देही
७१	२२५२२	कारागारका कैदी बन्दीको व्यावसायिक सीप विकास कार्यक्रम	३०००	रुपन्देही
७२	२२५२२	कारागारका कैदी बन्दीको सकारात्मक सोच विकास कार्यक्रम	५००	रुपन्देही
७३	३१११२	कारागार निर्माण	२००००	रुपन्देही
७४	३११७२	प्रादेशिक खुला कारागारको डि.पि.आर. तयार	५०००	रुपन्देही
३३७ भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय				
ब.उ.शि.नं. ३३७०००११ भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय				
१	२२५११	कर्मचारी दक्षता वृद्धि तालिम (प्रमाण पत्र नदिने)(तालिम तथा गोष्ठी)	१०००	रुपन्देही
२	२२५११	कार्यालय प्रमुख तथा लेखा प्रमुखको योजना व्यवस्थापन तालिम	३३६	रुपन्देही
३	२२५११	पुनर्ताजगी /अभिमुखिकरण जस्ता तालिम(तालिम तथा गोष्ठी)	२१०	रुपन्देही
४	२२५२२	खेलकुद तथा अतिरिक्त क्रियाकलाप(उत्पादन सामग्री, सेवा तथा अन्य कार्यक्रम)	२००	रुपन्देही
५	२२५२२	वातावरण संरक्षण /सरसफाइ कार्यक्रम(उत्पादन सामग्री, सेवा तथा अन्य कार्	६००	रुपन्देही
६	२२५२२	प्रदेश सरसफाइ कार्यक्रम संचालन: प्रदेश स्तरीय खानेपानी, सरसफाइ तथा स्वच्छता समन्वय समिति (P WASH CC) बैठक /तालिम/गोष्ठी/ प्रचार प्रसार/ अवलोकन भ्रमण/ अन्तरक्रिया	११००	रुपन्देही
७	२२५२२	सवारी दर्ता किताव	१००८०	रुपन्देही
८	२२५२२	चालक अनुमती पत्र	३०००	रुपन्देही
९	२२५२२	इ विल (सवारी तथा चालक अनुमती पत्र सम्बन्धि दस्तुर को रशिद)	१५००	रुपन्देही
१०	२२५२२	जनचेतना	३००	रुपन्देही
११	२२५२२	गुणस्तर परिक्षण(उत्पादन सामग्री, सेवा तथा अन्य कार्यक	८००	रुपन्देही
१२	२२५२२	अध्ययन /सर्वेक्षण/अनुसन्धान(उत्पादन सामग्री, सेवा तथा अन्य कार्य	२००	रुपन्देही
१३	३१११३	निर्माण सम्पन्न भएका तथा पुराना सरकारी भवनहरुको संरचनागत मर्मत तथा आयु तथा सुविधा बढाउने कार्य	१०००	रुपन्देही
१४	३११७२	प्रदेश स्तरका सडक रणनीतिक सडक पहुँचमार्ग लगायत अन्य महत्वपूर्ण सडकहरुको अध्ययन अनुसन्धान तथा सम्बन्धित अध्ययनको क्रमागत भुक्तानी समेत कार्य	४०००	रुपन्देही
१५	३११७२	नयाँ शहरी संरचना तथा वृहत शहरी पुर्वाधार विकास सम्बन्धि अध्ययन अनुसन्धान कार्य , नयाँ तथा एकिकृत बस्ति विकास अध्ययन अनुसन्धान कार्य ठुला भवन, सरकारी भवन, सभाहल तथा वृहत प्रदर्शनी स्थल पहिचान तथा अध्ययन लगायत अन्य सान्दर्भिक अध्ययन अनुसन्धान कार्य	५५०००	रुपन्देही
१६	३११७२	शहरी खानेपानी वितरण प्रणाली अध्ययन	५००	रुपन्देही

सि.नं.	खर्च शिर्षक नं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	रकम रु. (हजारमा)	जिल्ला
१७	३११७२	प्रदेश खानेपानी, सरसफाइ तथा स्वच्छता (P-WASH) योजना तैयारी (तालिम तथा गोष्ठी र परामर्श सेवा)	१००००	रुपन्देही
१८	३११७२	नीतिगत व्यवस्था, कार्ययोजना, कार्यविधि र मापदण्ड सम्बन्धि अध्ययन	५००	रुपन्देही
१९	३११७२	मोटेरेवल पुल, झोलुङ्गेपुल लगायत अन्य आवश्यक अध्ययन तथा क्रमागत अध्ययनको भुक्तानी	११०००	रुपन्देही
२०	३११७२	प्रदेश अन्तरगत जलउत्पन्न प्रकोप न्युनीकरण, ठुला तथा मझौला जलासय पोखरी एवम् बहुउद्देश्यिय विभिन्न सिंचाइ आयोजनाहरूको पहिचान, अध्ययन तथा अनुसन्धान कार्य	५००००	रुपन्देही
ब.उ.शि.नं. ३३७००१२० भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय- सशर्त				
२१	२२५११	वैकल्पिक ऊर्जा (सौर्यविद्युत आयोजनाको डिजाइन, निर्माण एवं संचालन, बायोग्यास प्रविधि डिजाइन, निर्माण एवम् संचालन, लघु तथा साना जलविद्युत आयोजना डिजाइन, निर्माण एवं संचालन, व्यावसायिक प्रकृतिका वैकल्पिक ऊर्जा आयोजनाहरूको अध्ययन भ्रमण, प्रसोधित दाउरा, बायोत्रिकेट प्रविधि, बायोडिजल प्रविधि) सम्बन्धि क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	१०००	रुपन्देही
२२	२२५१२	विद्युतीय चुलो प्रयोग प्रवर्द्धन सम्बन्धि कार्यक्रम, ऊर्जा दक्षता सचेतना अभिवृद्धि कार्यक्रम, सौर्य पाता पुनर्प्रयोग सम्बन्धि कार्यक्रम, बायो ऊर्जा सम्बन्धि गोष्ठी तालिम, सुधारिएको चुलो बनाउने सम्बन्धि तालिम, लघु तथा साना जलविद्युत आयोजनाका संचालकलाई तालिम, डकुमेन्ट्री निर्माण, पर्चा पम्पलेट, ब्रोसर, पुस्तिका छपाई एवं अन्य आवश्यक तालिम, गोष्ठी, सचेतनामुलक कार्यक्रमहरू	४०००	रुपन्देही
२३	३११५९	बायोडिजल उत्पादनको यांत्रिकीकरणमा सहयोग कार्यक्रम	२५००	रुपन्देही
२४	३११५९	बायोडिजल उत्पादनकर्तालाई प्रोत्साहन अनुदान	५००	रुपन्देही
२५	३११५९	बायोग्यास जडान	७०००	रुपन्देही
२६	३११५९	लघु तथा साना जलविद्युत आयोजना बाट विद्युत उत्पादन	७०००	रुपन्देही
२७	३११५९	सुधारिएको चुलो (बायोमास) प्रविधि जडान	२०००	रुपन्देही
२८	२२५१२	सिंचाइ संधागत विकास कार्यक्रम, रुपन्देही	२४०	रुपन्देही
२९	२२५१२	सिंचाइ संधागत विकास कार्यक्रम, रोल्पा	२४०	रुपन्देही
३०	२२५१२	सिंचाइ संधागत विकास कार्यक्रम, दाङ	२४०	रुपन्देही
३१	२२५१२	सिंचाइ संधागत विकास कार्यक्रम, भूमीगत रुपन्देही	२४०	रुपन्देही
३२	२२५१२	सिंचाइ संधागत विकास कार्यक्रम, भूमीगत दाङ	२४०	रुपन्देही
३३	२२५१२	सिंचाइ संधागत विकास कार्यक्रम, भूमीगत बाँके	२४०	रुपन्देही
३४	२२५१२	सिंचाइ संधागत विकास कार्यक्रम, बर्दिया	२४०	रुपन्देही
३५	२२५१२	सिंचाइ संधागत विकास कार्यक्रम, कपिलवस्तु	२४०	रुपन्देही
३६	२२५१२	सिंचाइ संधागत विकास कार्यक्रम, गुल्मी	२४०	रुपन्देही
३७	२२५१२	सिंचाइ संधागत विकास कार्यक्रम, रुकुम पूर्व	२४०	रुपन्देही
३८	२२५१२	सिंचाइ संधागत विकास कार्यक्रम, नवलपरासी	२३६	रुपन्देही
३९	२२५१२	सिंचाइ संधागत विकास कार्यक्रम, अर्घाखाँची	२४०	रुपन्देही
४०	२२५१२	सिंचाइ संधागत विकास कार्यक्रम, बाँके	२४०	रुपन्देही
४१	२२५१२	सिंचाइ संधागत विकास कार्यक्रम, पाल्पा	२४०	रुपन्देही
४२	२२५१२	सिंचाइ संधागत विकास कार्यक्रम, प्यूठान	२४०	रुपन्देही
४३	३११५४	रोहीणी नदी नियन्त्रण, रुपन्देही	२५००	रुपन्देही
४४	३११५४	इंगुरीया नदी नियन्त्रण, रुपन्देही	२५००	रुपन्देही
४५	३११५४	घमाहा खोला नदी नियन्त्रण, रुपन्देही	२५००	रुपन्देही
४६	३११५४	सुरही नदी नियन्त्रण, कपिलवस्तु	१५०००	रुपन्देही
४७	३११५४	अरौया नदी नियन्त्रण कपिलवस्तु	५०००	रुपन्देही
४८	३११५४	तिनाउखोला नदी नियन्त्रण, माडिफाँट पाल्पा	९०००	रुपन्देही
४९	३११५४	माडी नदी नियन्त्रण, रोल्पा	५०००	रुपन्देही
५०	३११५४	सिवाङ्ग खोला नियन्त्रण, रोल्पा	४०००	रुपन्देही

सि.नं.	खर्च शिर्षक नं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	रकम रु. (हजारमा)	जिल्ला
५१	३११५४	कक्रहवा खोला नदि नियन्त्रण दाड	१००००	रुपन्देही
५२	३११५४	सिक्रहवा खोला नदि नियन्त्रण दाड	१२६६०	रुपन्देही
५३	३११५४	दोलाई खोला नदि नियन्त्रण दाड	१००००	रुपन्देही
५४	३११५४	बडीगाढ खोला नियन्त्रण गुल्मी	८०००	रुपन्देही
५५	३११५४	छल्दीखोला नियन्त्रण कार्य गुल्मी	३५००	रुपन्देही
५६	३११५४	खहरेखोला नियन्त्रण कार्य, बल्कोट अर्घाखाँची	३०००	रुपन्देही
५७	३११५४	सौर्य खोला नियन्त्रण कार्य अर्घाखाँची	२०००	रुपन्देही
५८	३११५४	शित खोला नियन्त्रण कार्य अर्घाखाँची	३०००	रुपन्देही
५९	३११५४	मानखोला नदी नियन्त्रण बाँके	७५००	रुपन्देही
६०	३११५४	बबई खोला नदी नियन्त्रण, राप्ति सोनारी १, बाँके	५०००	रुपन्देही
६१	३११५४	मानखोला नदी नियन्त्रण बर्दिया	९५००	रुपन्देही
६२	३११५४	झिमुक खोला नियन्त्रण कार्या प्युठान	११०००	रुपन्देही
६३	३११५४	भलुही खोला नियन्त्रण कार्य नवलपरासी	४०००	रुपन्देही
६४	३११५४	भूनाहा खोला नियन्त्रण कार्य नवलपरासी	३०००	रुपन्देही
६५	३११५४	हुलासी खोला नियन्त्रण कार्य नवलपरासी	३०००	रुपन्देही
६६	३११५४	रान्सी पहिरो व्यवस्थापन कार्य, रुकुम पूर्व	३५००	रुपन्देही
६७	३११५४	सेरा पहिरो व्यवस्थापन कार्य, रुकुम पूर्व	३५००	रुपन्देही
६८	३११५४	डाडाकटेरी पहिरो नियन्त्रण, अर्घाखाँची	३०००	रुपन्देही
६९	३११७१	नारायणपुर सिंचाइ प्रणाली	१०२५०	रुपन्देही
७०	३११७१	बाणगंगा व्यवस्थापन, कपिलवस्तु	९५८००	रुपन्देही
७१	३११७१	प्रगन्ना, दाड	४००००	रुपन्देही
७२	३११७१	मर्चवार सिंचाइ प्रणाली, रुपन्देही	१००००	रुपन्देही
७३	३११७१	रामपुर फाट सिंचाइ योजना, पाल्पा	८५००	रुपन्देही
७४	३११५४	बाणगंगा नदी नियन्त्रण कार्य, कपिलवस्तु	२५००	रुपन्देही
७५	३११५४	रामग्राम स्तुपा संरक्षण कार्य, नवलपरासी	७५००	रुपन्देही
७६	३११५५	समृद्ध तराई मधेश सिंचाइ विपेश कार्यक्रम, छत्तीसमौजा सामुदायिक सिंचाइ योजना, रुपन्देही	१००००	रुपन्देही
७७	३११५५	समृद्ध तराई मधेश सिंचाइ विपेश कार्यक्रम, इंगुरीया सिंचाइ योजना, रुपन्देही	७५००	रुपन्देही
७८	३११५५	समृद्ध तराई मधेश सिंचाइ विपेश कार्यक्रम, राजकुलो सिंचाइ योजना शिवराज न पा, कपिलवस्तु	७५००	रुपन्देही
७९	३११५५	समृद्ध तराई मधेश सिंचाइ विपेश कार्यक्रम, कन्चनिया सिं यो महारानगंज न पा, कपिलवस्तु	७५००	रुपन्देही
८०	३११५५	समृद्ध तराई मधेश सिंचाइ विपेश कार्यक्रम, तुरिया सिं यो हकुई, नवलपरासी	१४०००	रुपन्देही
८१	३११५५	समृद्ध तराई मधेश सिंचाइ विपेश कार्यक्रम, चिसापानि नौवस्ता सिं यो नौवस्ता २ र ३, बाँके	५५००	रुपन्देही
८२	३११५५	समृद्ध तराई मधेश सिंचाइ विपेश कार्यक्रम, गुरुडखोला सिंचाइ योजना, राजपुर, दाड	३५००	रुपन्देही
८३	३११५५	समृद्ध तराई मधेश सिंचाइ विपेश कार्यक्रम, छेडेकुलो सिंचाइ योजना, तुलसीपुर ४, बनहरी, दाड	२५००	रुपन्देही
८४	३११५५	समृद्ध तराई मधेश सिंचाइ विपेश कार्यक्रम, बडकुलो सिंचाइ योजना, घोराही १२, दाड	२५००	रुपन्देही
८५	३११५५	समृद्ध तराई मधेश सिंचाइ विपेश कार्यक्रम, रतनपुरकुलो सिंचाइ योजना, घोराही १२, दाड	२५००	रुपन्देही
८६	३११५५	समृद्ध तराई मधेश सिंचाइ विपेश कार्यक्रम, भौवानाला सिंचाइ योजना, राजपुर ९, दाड	२५००	रुपन्देही
८७	३११५५	समृद्ध तराई मधेश सिंचाइ विपेश कार्यक्रम, उरहरी जसपुर ग्वारखोला सिंचाइ योजना, तुलसीपुर ११, दाड	१००००	रुपन्देही
८८	३११५५	समृद्ध तराई मधेश सिंचाइ विपेश कार्यक्रम, सिरी कट्टी सिंचाइ योजना, तुलसीपुर, दाड	२५००	रुपन्देही
८९	३११५५	समृद्ध तराई मधेश सिंचाइ विपेश कार्यक्रम, दुधराश सिंचाइ योजना, तुलसीपुर १८, दाड	२५००	रुपन्देही
९०	३११५५	समृद्ध तराई मधेश सिंचाइ विपेश कार्यक्रम, झुमरकटकुइया सिंचाइ योजना, तुलसीपुर, दाड	२५००	रुपन्देही
९१	३११५५	समृद्ध तराई मधेश सिंचाइ विपेश कार्यक्रम, जितपुरे सिंचाइ योजना हलवार, दाड	२५००	रुपन्देही
९२	३११५५	समृद्ध तराई मधेश सिंचाइ विपेश कार्यक्रम, पश्चिम बाइसे सिंचाइ योजना, शान्तिनगर, दाड	२५००	रुपन्देही
९३	३११५५	समृद्ध तराई मधेश सिंचाइ विपेश कार्यक्रम, हेकुलीकुलो सिंचाइ योजना, दंगीशरण ८, दाड	२५००	रुपन्देही

सि.नं.	खर्च शिर्षक नं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	रकम रु. (हजारमा)	जिल्ला
९४	३११५५	समृद्ध तराई मधेश सिंचाई विपेश कार्यक्रम, दुधराश सिं. यो., तुलसीपुर १८, दाङ	२५००	रुपन्देही
९५	३११५५	समृद्ध तराई मधेश सिंचाई विपेश कार्यक्रम, बस्तीखोला सिंचाइ योजना, शान्तिनगर, दाङ	२५००	रुपन्देही
९६	३११५५	समृद्ध तराई मधेश सिंचाई विपेश कार्यक्रम, हरिफसवा टिकर केकरवारी, डिप ट्युबवेल सिंचाई प्रणाली, भूमिगत रुपन्देही	४०००	रुपन्देही
९७	३११५५	समृद्ध तराई मधेश सिंचाई विपेश कार्यक्रम, हाटीसंठिकर ९ गाउँको सार्वजनिक ठाउँ, डिप ट्युबवेल सिंचाई प्रणाली, भूमिगत रुपन्देही	४०००	रुपन्देही
९८	३११५५	समृद्ध तराई मधेश सिंचाई विपेश कार्यक्रम, परसरी गा.वि.स. ८ कटैया गा.व.स.को प्राङ्गन, डिप ट्युबवेल सिंचाई प्रणाली, भूमिगत रुपन्देही	४०००	रुपन्देही
९९	३११५५	समृद्ध तराई मधेश सिंचाई विपेश कार्यक्रम, फर्संठिकर ३, बेटही रामेश्वर यादव सहिद स्मृती रंगसाला भवन अगाडि डिप ट्युबवेल सिंचाई प्रणाली, भूमिगत रुपन्देही	४०००	रुपन्देही
१००	३११५५	समृद्ध तराई मधेश सिंचाई विपेश कार्यक्रम, तिलोतमा १८ साविक तिकुली गड ७, वनकट्ट वजार डिप ट्युबवेल सिंचाई प्रणाली, भूमिगत रुपन्देही	४०००	रुपन्देही
१०१	३११५५	समृद्ध तराई मधेश सिंचाई विपेश कार्यक्रम, बुटवल उ.म.न.पा. मोटीसर १ रानीगञ्ज, डिप ट्युबवेल सिंचाई प्रणाली, भूमिगत रुपन्देही	४०००	रुपन्देही
१०२	३११५५	समृद्ध तराई मधेश सिंचाई विपेश कार्यक्रम, बुटवल उ.म.न.पा. १३ सहिद स्मृती प्रतिस्थान अगाडी, डिप ट्युबवेल सिंचाई प्रणाली, भूमिगत रुपन्देही	४०००	रुपन्देही
१०३	३११५५	समृद्ध तराई मधेश सिंचाई विपेश कार्यक्रम, बोगडी ४ हर्दि गाउँ, डिप ट्युबवेल सिंचाई प्रणाली, भूमिगत रुपन्देही	४०००	रुपन्देही
१०४	३११५५	समृद्ध तराई मधेश सिंचाई विपेश कार्यक्रम, थुमवा पिपरहवा ४,पिपरहवा गाउ, डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली, भूमिगत रुपन्देही	४०००	रुपन्देही
१०५	३११५५	समृद्ध तराई मधेश सिंचाई विपेश कार्यक्रम, बर्दाघाट ५, पालडाँडा ,डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली, भूमिगत रुपन्देही	४०००	रुपन्देही
१०६	३११५५	समृद्ध तराई मधेश सिंचाई विपेश कार्यक्रम, सुनबौल ५, मिनि वनकट्टी ,डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली, भूमिगत रुपन्देही	४०००	रुपन्देही
१०७	३११५५	समृद्ध तराई मधेश सिंचाई विपेश कार्यक्रम, जहदा ८, जहदा ,डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली, भूमिगत रुपन्देही	४०००	रुपन्देही
१०८	३११५५	समृद्ध तराई मधेश सिंचाई विपेश कार्यक्रम, जोकवार र सनहरीको बीचमा पिपरीया निर वाड नं. ४ डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली, भूमिगत रुपन्देही	४०००	रुपन्देही
१०९	३११५५	समृद्ध तराई मधेश सिंचाई विपेश कार्यक्रम, रुपौलिया ८ ,डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली, भूमिगत रुपन्देही	४०००	रुपन्देही
११०	३११५५	समृद्ध तराई मधेश सिंचाई विपेश कार्यक्रम, मोहनपुर मडेला भुट्कैया सिंचाइ योजना शिवपूर, बर्दिया	७५००	रुपन्देही
१११	३११५५	समृद्ध तराई मधेश सिंचाई विपेश कार्यक्रम, रामपुर टोल डिप ट्युबले, भूमिगत दाङ	४०००	रुपन्देही
११२	३११५५	समृद्ध तराई मधेश सिंचाई विपेश कार्यक्रम, स्वर्गद्वारी डिप ट्युबले, भूमिगत दाङ	३५००	रुपन्देही
११३	३११५५	समृद्ध तराई मधेश सिंचाई विपेश कार्यक्रम, डवरा डिप ट्युबले, भूमिगत दाङ	३५००	रुपन्देही
११४	३११५५	समृद्ध तराई मधेश सिंचाई विपेश कार्यक्रम, डार्गीगाउ डिप ट्युबले, भूमिगत दाङ	३५००	रुपन्देही
११५	३११५५	समृद्ध तराई मधेश सिंचाई विपेश कार्यक्रम, धनौरा डिप ट्युबले, भूमिगत दाङ	३५००	रुपन्देही
११६	३११५५	समृद्ध तराई मधेश सिंचाई विपेश कार्यक्रम, अश्वरा डिप ट्युबले, भूमिगत दाङ	४०००	रुपन्देही
११७	३११५५	समृद्ध तराई मधेश सिंचाई विपेश कार्यक्रम, जमुनी वैजापुर, भूमिगत दाङ	४०००	रुपन्देही
११८	३११५५	समृद्ध तराई मधेश सिंचाई विपेश कार्यक्रम, प्रगतिशिल डिप ट्युबले, कपिलवस्तु	३५००	रुपन्देही
११९	३११५५	समृद्ध तराई मधेश सिंचाई विपेश कार्यक्रम, दिपेन्द्र डिप ट्युबले, कपिलवस्तु	३५००	रुपन्देही
१२०	३११५५	समृद्ध तराई मधेश सिंचाई विपेश कार्यक्रम, समइथान डिप ट्युबले, कपिलवस्तु	३५००	रुपन्देही
१२१	३११५५	समृद्ध तराई मधेश सिंचाई विपेश कार्यक्रम, गरिवनावज डिप ट्युबले, कपिलवस्तु	३५००	रुपन्देही
१२२	३११५५	समृद्ध तराई मधेश सिंचाई विपेश कार्यक्रम, रनगइ ट्युबले, कपिलवस्तु	३५००	रुपन्देही

सि.नं.	खर्च शिर्षक नं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	रकम रु. (हजारमा)	जिल्ला
१२३	३११५५	समृद्ध तराई मधेश सिंचाई विशेष कार्यक्रम, सिसवा डिप ट्युबवेल, कपिलवस्तु	३५००	रुपन्देही
१२४	३११५५	समृद्ध तराई मधेश सिंचाई विशेष कार्यक्रम, रुद्रपुर डिप ट्युबवेल सिंचाई आयोजना, कपिलवस्तु	३५००	रुपन्देही
१२५	३११५५	समृद्ध तराई मधेश सिंचाई विशेष कार्यक्रम, बागेश्वरी डिप ट्युबवेल सिंचाई उप आयोजना, खजुरा गा.पा., भूमिगत बाँके	३५००	रुपन्देही
१२६	३११५५	समृद्ध तराई मधेश सिंचाई विशेष कार्यक्रम, रनियापुर (१) डिप ट्युबवेल सिंचाई उप आयोजना, खजुरा गा.पा., भूमिगत बाँके	३५००	रुपन्देही
१२७	३११५५	समृद्ध तराई मधेश सिंचाई विशेष कार्यक्रम, रनियापुर (५क) डिप ट्युबवेल सिंचाई उप आयोजना, खजुरा गा.पा., भूमिगत बाँके	३५००	रुपन्देही
१२८	३११५५	समृद्ध तराई मधेश सिंचाई विशेष कार्यक्रम, रनियापुर (५ख) डिप ट्युबवेल सिंचाई उप आयोजना, खजुरा गा.पा., भूमिगत बाँके	३५००	रुपन्देही
१२९	३११५५	चमरसठ लिफ्ट सिं यो बुद्धभूमी न पा कपिलवस्तु	१०००	रुपन्देही
१३०	३११५५	ठुलो चेकमी लिफ्ट सिं.यो. अर्खाले गुल्मी	३००	रुपन्देही
१३१	३११५५	"दरमखोला वामी लिफ्ट सिं.यो. वामी गुल्मी	७५०	रुपन्देही
१३२	३११५५	"अरेवा लिफ्ट सिं.यो., पौदी अमराइ गुल्मी	७५०	रुपन्देही
१३३	३११५५	दादिग लिफ्ट सिंचाई योजना, पोखरा ७, ८ रुकुमपूर्व	७५०	रुपन्देही
१३४	३११५५	रुकुमकोट लिफ्ट सिंचाई योजना, रुकुमकोट	७५०	रुपन्देही
१३५	३११५५	पोखरा लिफ्ट सिंचाई योजना, पोखरा १, २, ३, ४ रुकुमकोट	७५०	रुपन्देही
१३६	३११५५	मंगरा खोला न.प्र.सि.यो., महत १, २ रुकुमकोट	७५०	रुपन्देही
१३७	३११५५	विरगुम खाना नामुला न.प्र.सि.यो., पुथाउत्तर गंगा, विरगुम	७५०	रुपन्देही
१३८	३११५५	प्लास्टिक पोखरी कोल रुकुमकोट	७५०	रुपन्देही
१३९	३११५५	इतिघारी प्लास्टिक पोखरी निर्माण, छिपखोला रुकुमकोट	७५०	रुपन्देही
१४०	३११५५	गंगा लिफ्ट सिंचाई आयोजना नवलपरासी	३०००	रुपन्देही
१४१	३११५५	चमरगडैमा लिफ्ट सिं यो नवलपरासी	३०००	रुपन्देही
१४२	३११५५	किरणनाला लिफ्ट सिंचाई बाँके	५५००	रुपन्देही
१४३	३११५५	दर्पुक फाँट लिफ्ट सिं. यो. बगनासकाली गा. पा. पाल्पा	५००	रुपन्देही
१४४	३११५५	खन्चुवा पिपलचौर कटहरेटार लिफ्ट सिं. यो. रामपुर — ८ पाल्पा	५००	रुपन्देही
१४५	३११५५	अमृत धारा आरुखोरक सिं.यो. ताउ, रम्मा गाउपालिका ५ पाल्पा	५००	रुपन्देही
१४६	३११५५	गुडुवाखोला न.प्र.सि.यो. पिपलडाँडा ९ पाल्पा	५००	रुपन्देही
१४७	३११५५	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाई योजना, पिपलडाडा न.प्र.सि.यो. पिपलडाडा ९, बाँके	५००	रुपन्देही
१४८	३११५५	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाई योजना, जोगीमारा खनाल पोखरी सिं यो खाल २ प्यूठान	२५००	रुपन्देही
१४९	३११५५	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाई योजना, दुर्गा लिफ्ट सि.यो. रस्पुरकोट १, प्यूठान	२५००	रुपन्देही
१५०	३११५५	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाई योजना, राप्ती नदी ददेरी लिफ्ट सिं.यो. बांगेसाल ७, प्यूठान	२५००	रुपन्देही
१५१	३११५५	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाई योजना, झिम्रुक खोला दम्ती गाँउ कुमाल बस्ती लिफ्ट सिं.यो न.पा १५, प्यूठान	२५००	रुपन्देही
१५२	३११५५	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाई योजना, लाम्पा खोला सिंचाई आयोजना, मिजिड, (८.५ हे.), रोल्पा	५००	रुपन्देही
१५३	३११५५	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाई योजना, देउराली पन्धेरा सिंचाई योजना, जुगार-१,(७.५ हे.), रोल्पा	५००	रुपन्देही
१५४	३११५५	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाई योजना, घोडागाउ बासकोट मुहान खुन्त्री-५, माडीचौर सिंचाई योजना, (१२.५ हे.), रोल्पा	५००	रुपन्देही
१५५	३११५५	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाई योजना, डारेन सिंचाई योजना, लिवाड (१९ हे.), रोल्पा	५००	रुपन्देही
१५६	३११५५	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाई योजना, खुमेल गाडओढार सिंचाई योजना, गजुल -१, रोल्पा	५००	रुपन्देही
१५७	३११५५	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाई योजना, कुइनेउटा सेतो गुरास देखि साना सि., पोखरी-६, रोल्पा	५००	रुपन्देही
१५८	३११५५	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाई योजना, उत्तर अमराई लिफ्ट सिं. यो., नारायणपुर, दाङ	१५००	रुपन्देही
१५९	३११५५	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाई योजना, भौवा खोला पाइप सिं.यो. राजपुर, दाङ	१५००	रुपन्देही
१६०	३११५५	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाई योजना, धुतुरा कुमालगढी लिफ्ट सि. यो. धनौरी, दाङ	१५००	रुपन्देही

सि.नं.	खर्च शिर्षक नं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	रकम रु. (हजारमा)	जिल्ला
१६१	३११५५	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाई योजना, बाघमारे छोटे पेदामा सिंचाई नहर विस्तार र पोखरी निर्माण, बाघमारे, दाङ	१५००	रुपन्देही
१६२	३११५५	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाई योजना, चापीकोट सिंचाई पोखरी योजना, बाघमारे, दाङ	१५००	रुपन्देही
१६३	३११५५	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाई योजना, सरुवा कुलो सिंचाई योजना पशुपतिनगर, बर्दिया	५००	रुपन्देही
१६४	३११५५	सीतापुर डिप ट्युबवेल सिंचाई उप आयोजना, खजुरा गा.पा., बाँके	४०००	रुपन्देही
१६५	३११५५	कुसुम डिप ट्युबवेल सिंचाई उप आयोजना, रासिसोनारी गा.पा., बाँके	४०००	रुपन्देही
१६६	३११५५	बदालपुर डिप ट्युबवेल सिंचाई उप आयोजना, राजपुर न.पा., बर्दिया	४०००	रुपन्देही
१६७	३११५५	गुलरिया डिप ट्युबवेल सिंचाई उप आयोजना, गु.न.पा.६ बर्दिया	३५००	रुपन्देही
१६८	३११५५	गुलरिया डिप ट्युबवेल सिंचाई उप आयोजना गु.न.पा.८ बर्दिया	३५००	रुपन्देही
१६९	३११५५	सानोश्री डिप ट्युबवेल सिंचाई उप आयोजना, मधुवन, बर्दिया	३५००	रुपन्देही
१७०	३११५५	शान्तिपुर जमुनी डिप ट्युबवेल सिंचाई उप आयोजना, बधैयातल, बर्दिया	३५००	रुपन्देही
१७१	३११५५	लुम्बिनी संस्कृतीक न.पा. साविक मधुवन ७, मेहलवारी डिप ट्युबवेल सिंचाई प्रणाली, भूमिगत रुपन्देही	४०००	रुपन्देही
१७२	३११५५	सैना मैना न.पा. साविकको परहवा गा.व.स. डिप ट्युबवेल सिंचाई प्रणाली, भूमिगत रुपन्देही	४०००	रुपन्देही
१७३	३११५५	थुमवा पिपरहवा ५, ठुलो थुमवा, डिप ट्युब वेल सिंचाई प्रणाली, भूमिगत रुपन्देही	४०००	रुपन्देही
१७४	३११५५	गुठी प्रसौनी ३, डिप ट्युब वेल सिंचाई प्रणाली, नवलपरासी	३५००	रुपन्देही
१७५	३११५५	पकली हवा ४, डिप ट्युब वेल सिंचाई प्रणाली, नवलपरासी	३५००	रुपन्देही
१७६	३११५५	समयथान ज.उ.स डिप ट्युबवेल सिंचाई प्रणाली, भतौडी सुनवल १२, नवलपरासी	३५००	रुपन्देही
१७७	३११५५	सुनडवरी देउखुरी डिप ट्युबवेल, भूमिगत दाङ	४०००	रुपन्देही
१७८	३११५५	देउपुर ९ डिप ट्युबवेल, भूमिगत दाङ	४०००	रुपन्देही
१७९	३११५५	चिल्ले गढवा डिप ट्युबवेल, भूमिगत दाङ	४०००	रुपन्देही
१८०	३११५५	राप्ती ५ सिंग डिप ट्युबवेल सि.आ., भूमिगत दाङ	४०००	रुपन्देही
१८१	३११५५	सिमलचौर डिप ट्युबवेल सि.आ., भूमिगत दाङ	४०००	रुपन्देही
१८२	३११५५	बुधौरा डिप ट्युबवेल, भूमिगत दाङ	३५००	रुपन्देही
१८३	३११५५	एकल घरुवा डिप ट्युबवेल, भूमिगत दाङ	३५००	रुपन्देही
१८४	३११५५	तल्लो घुसा सौडियार डिप ट्युबवेल, भूमिगत दाङ	३५००	रुपन्देही
१८५	३११५५	वाणगंगा १ डिप ट्युबवेल सिंचाई आयोजना, कपिलवस्तु	३५००	रुपन्देही
१८६	३११५५	सोमडी डिप ट्युबवेल सिंचाई, कपिलवस्तु	३५००	रुपन्देही
१८७	३११५५	शुद्धोधन डिप ट्युबवेल, कपिलवस्तु	३०००	रुपन्देही
१८८	३११५५	बुद्धभूमि डिप ट्युबवेल, कपिलवस्तु	३५००	रुपन्देही
१८९	३११५५	त्रिपुरा डिप ट्युबवेल, त्रिपुरा ९, कपिलवस्तु	४०००	रुपन्देही
१९०	३११५५	शिवपुर डिप ट्युबवेल सिंचाई योजना, कपिलवस्तु	४०००	रुपन्देही
१९१	३११५५	पूर्निमा बाँध सिंचाई योजना, रुपन्देही	१००००	रुपन्देही
१९२	३११५५	रोहिणी सिंचाई योजना, रुपन्देही	२४५००	रुपन्देही
१९३	३११५५	कन्चन बाँध सिंचाई योजना, बिष्णुपुरा, रुपन्देही	१००००	रुपन्देही
१९४	३११५५	सियारी बबुरिया सिंचाई योजना, रुपन्देही	१००००	रुपन्देही
१९५	३११५५	तल्लो खैरेनी चप्परखोला सिंचाई योजना, रुपन्देही	१०००	रुपन्देही
१९६	३११५५	कन्चन सिंचाई योजना, सालझुण्डी, रुपन्देही	१५००	रुपन्देही
१९७	३११५५	बगाहा बाँध सिंचाई योजना, रुपन्देही	१०६१	रुपन्देही
१९८	३११५५	मोतिपुर सौराहा सिंचाई योजना, बुटवल, रुपन्देही	१००००	रुपन्देही
१९९	३११५५	भूम्का सियारी बाँध सिंचाई योजना, रुपन्देही	७५००	रुपन्देही
२००	३११५५	प्रगती चारमौजा सि यो, बाणगंगा, कपिलवस्तु	१२०००	रुपन्देही
२०१	३११५५	नगदरिया सि यो फुलिमा, कपिलवस्तु	१२०००	रुपन्देही
२०२	३११५५	दोहनी सिं यो कपिलवस्तु न पा, कपिलवस्तु	१००००	रुपन्देही

सि.नं.	खर्च शिर्षक नं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	रकम रु. (हजारमा)	जिल्ला
२०३	३११५५	लम्तिया सिं यो कपिलवस्तु न पा, कपिलवस्तु	१००००	रुपन्देही
२०४	३११५५	बन्दीप आँपचौर सि.यो., रुपाकोट, गुल्मी	७५००	रुपन्देही
२०५	३११५५	कुमालटारी सिं.यो. धुर्कोट ६, गुल्मी	४०००	रुपन्देही
२०६	३११५५	अरुङ्गा फाँट सिं.यो. सत्यवती ६, गुल्मी	४०००	रुपन्देही
२०७	३११५५	कार्जा खोला सिंचाई योजना, रुकुमकोट, रुकुम पूर्व	३५००	रुपन्देही
२०८	३११५५	दादिग सिंचाई योजना, सिस्ने गा.पा., रुकुम पूर्व	३५००	रुपन्देही
२०९	३११५५	पावरटार सिंचाई योजना, सिमलपानी ५, अर्घाखाँची	१०००	रुपन्देही
२१०	३११५५	खिदिम फरसवा सिंचाई योजना, खिदिम, अर्घाखाँची	१०००	रुपन्देही
२११	३११५५	गन्याटारी सिंचाई आयोजना सन्धिखर्क, अर्घाखाँची	१०००	रुपन्देही
२१२	३११५५	मधुरावेशी सिंचाई आयोजना बागला स न पा ५, अर्घाखाँची	२५००	रुपन्देही
२१३	३११५५	निहाले गन्वा सिंचाई योजना चिदिका, अर्घाखाँची	२५००	रुपन्देही
२१४	३११५५	माटे पिपलटारी सिंचाई योजना अर्घा ५, अर्घाखाँची	२५००	रुपन्देही
२१५	३११५५	खाकाबेसी सिंचाय योजना भूमिकास्थान न पा २, अर्घाखाँची	२५००	रुपन्देही
२१६	३११५५	बाँसटारी सिंचाई योजना, मालारानी ५, अर्घाखाँची	३०००	रुपन्देही
२१७	३११५५	उपलटारी सिंचाई योजना, अर्घाखाँची	३०००	रुपन्देही
२१८	३११५५	चिउरीबास सिंचाई योजना, अर्घाखाँची	३०००	रुपन्देही
२१९	३११५५	साथीको जलजले सिंचाई योजना, अर्घाखाँची	३०००	रुपन्देही
२२०	३११५५	सिमलफाँट सिंचाई योजना, अर्घाखाँची	३०००	रुपन्देही
२२१	३११५५	लामाताल सिंचाई योजना, अर्घाखाँची	३०००	रुपन्देही
२२२	३११५५	राकासफाँट सिंचाई योजना, अर्घाखाँची	२०००	रुपन्देही
२२३	३११५५	बंसेटारी सिंचाई योजना, अर्घाखाँची	२०००	रुपन्देही
२२४	३११५५	खोकरी सिंचाई योजना, खासकुसुम, बाँके	४५००	रुपन्देही
२२५	३११५५	कचल फाँट सिं. यो.,तिनाउ-१, पाल्पा	८५००	रुपन्देही
२२६	३११५५	सुन्दर माझीगाँउ कालिगण्डकी लिफ्ट सिं. यो. रम्भा - १, पाल्पा	२५००	रुपन्देही
२२७	३११५५	माराबास सिं. यो. तिनाउ-२, पाल्पा	१५००	रुपन्देही
२२८	३११५५	निकीचौर सिं.यो. रम्भा -३, पाल्पा	१५००	रुपन्देही
२२९	३११५५	चरचरे सिं. यो. तिनाउ-५, पाल्पा	१०००	रुपन्देही
२३०	३११५५	ढावफाँट सिंचाई योजना बल्देङ्गढी ६ ७, पाल्पा	१५००	रुपन्देही
२३१	३११५५	मनसेवा गडबास सिंचाई योजना, गोठादी २, ६, पाल्पा	१५००	रुपन्देही
२३२	३११५५	लाकुरी ज्ञानचौर सिंचाई योजना, जल्पा (२५हे.) पाल्पा	१५००	रुपन्देही
२३३	३११५५	टाहरी कुलो सिंचाई योजना, सत्यवती ९ (२०हे.) पाल्पा	१५००	रुपन्देही
२३४	३११५५	खहरे खोला सिंचाई योजना चापपानी २ र ६ पाल्पा	१५००	रुपन्देही
२३५	३११५५	औल सिंचाई योजना, गुम्चाल- ७,८,९(५० हे.), रोल्पा	५०००	रुपन्देही
२३६	३११५५	गोगनपानी सिंचाई योजना घर्तीगाउ- ८ रोल्पा (५६ हे.), रोल्पा	५०००	रुपन्देही
२३७	३११५५	राक सिंचाई योजना राक -२,४,७,९ (२५ हे.) रोल्पा	५०००	रुपन्देही
२३८	३११५५	छापढुंगा सिंचाई योजना, लिवाङ-९ (१२ हे.) रोल्पा	५०००	रुपन्देही
२३९	३११५५	रिखोला नुर्तिवाङ झिम पोवाङ सिंचाई योजना, जेलवाङ -५, रोल्पा	५०००	रुपन्देही
२४०	३११५५	ठुलोखुंड सिंचाई योजना, खुन्त्री, रोल्पा	७०००	रुपन्देही
२४१	३११५५	डुडुवाकुलो सिंचाई योजना (५०० हे.), तुलसीपुर'१५, १६, १८, दाङ	१००००	रुपन्देही
२४२	३११५५	बनकट्टीकुलो सिंचाई योजना, तुलसीपुर'१९, दाङ	५०००	रुपन्देही
२४३	३११५५	सकाम सातकुलो सिंचाई योजना, तुलसीपुर १८, १९, दाङ	५०००	रुपन्देही
२४४	३११५५	सूर्यपटुवा माथिल्लो कुलो सिंचाई योजना ठाकुरद्वार सुर्यपटुवा, बर्दिया	२५००	रुपन्देही
२४५	३११५५	गिहिनाला सिंचाई योजना शिवपूर ५ बर्दिया	७५००	रुपन्देही
२४६	३११५५	रेहुखोला सिंचाई योजना बासगढी न पा ७ र ८, बर्दिया	७५००	रुपन्देही

सि.नं.	खर्च शिर्षक नं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	रकम रु. (हजारमा)	जिल्ला
२४७	३११५५	शिरुबारी पिपलटारी सिचाई योजना, लुग, प्यूठान	३५००	रुपन्देही
२४८	३११५५	बागसाल लिपट सिचाई योजना, प्यूठान	३५००	रुपन्देही
२४९	३११५५	बिकासे कुलो सिचाई योजना, प्यूठान	५०००	रुपन्देही
२५०	३११५५	कंके देउराली सिचाई योजना, गुल्मी	२०००	रुपन्देही
२५१	३११५५	सितखोला गोवाड सिंचाइ योजना, जुकेना अर्घाखाँची	२०००	रुपन्देही
२५२	२८९११	भूमिगत जलस्रोत डिभिजनहरू ३ को प्रशासनिक खर्च	२१६६५	रुपन्देही
२५३	२८९११	भूमिगत जलस्रोत समितिहरू ३ को प्रशासनिक खर्च	२१६६५	रुपन्देही
२५४	३११५६	बिहार धरमपानी लिपट खा.पा.गु.सु.आ., अर्घाखाँची	५०००	रुपन्देही
२५५	३११५६	विभिन्न सरोकारवालाहरूको क्षमता अभिवृद्धि गरी खानेपानी आयोजनाहरूमा खानेपानी सुरक्षा योजना लागु गर्ने र खानेपानी गुणस्तर निगरानी गर्ने, दाङ	६००	रुपन्देही
२५६	३११५६	विभिन्न सरोकारवालाहरूको क्षमता अभिवृद्धि गरी खानेपानी आयोजनाहरूमा खानेपानी सुरक्षा योजना लागु गर्ने र खानेपानी गुणस्तर निगरानी गर्ने, बाँके	३५०	रुपन्देही
२५७	३११५६	विभिन्न सरोकारवालाहरूको क्षमता अभिवृद्धि गरी खानेपानी आयोजनाहरूमा खानेपानी सुरक्षा योजना लागु गर्ने र खानेपानी गुणस्तर निगरानी गर्ने, बर्दिया	३५०	रुपन्देही
२५८	३११५६	विभिन्न सरोकारवालाहरूको क्षमता अभिवृद्धि गरी खानेपानी आयोजनाहरूमा खानेपानी सुरक्षा योजना लागु गर्ने र खानेपानी गुणस्तर निगरानी गर्ने, रुपन्देही	६००	रुपन्देही
२५९	३११५६	विभिन्न सरोकारवालाहरूको क्षमता अभिवृद्धि गरी खानेपानी आयोजनाहरूमा खानेपानी सुरक्षा योजना लागु गर्ने र खानेपानी गुणस्तर निगरानी गर्ने, कपिलवस्तु	३५०	रुपन्देही
२६०	३११५६	विभिन्न सरोकारवालाहरूको क्षमता अभिवृद्धि गरी खानेपानी आयोजनाहरूमा खानेपानी सुरक्षा योजना लागु गर्ने र खानेपानी गुणस्तर निगरानी गर्ने, नवलपरासी पश्चिम	३००	रुपन्देही
२६१	३११५६	विभिन्न सरोकारवालाहरूको क्षमता अभिवृद्धि गरी खानेपानी आयोजनाहरूमा खानेपानी सुरक्षा योजना लागु गर्ने र खानेपानी गुणस्तर निगरानी गर्ने, गुल्मी	३५०	रुपन्देही
२६२	३११५६	विभिन्न सरोकारवालाहरूको क्षमता अभिवृद्धि गरी खानेपानी आयोजनाहरूमा खानेपानी सुरक्षा योजना लागु गर्ने र खानेपानी गुणस्तर निगरानी गर्ने, पाल्पा	३५०	रुपन्देही
२६३	३११५६	विभिन्न सरोकारवालाहरूको क्षमता अभिवृद्धि गरी खानेपानी आयोजनाहरूमा खानेपानी सुरक्षा योजना लागु गर्ने र खानेपानी गुणस्तर निगरानी गर्ने, अर्घाखाँची	३५०	रुपन्देही
२६४	३११५६	विभिन्न सरोकारवालाहरूको क्षमता अभिवृद्धि गरी खानेपानी आयोजनाहरूमा खानेपानी सुरक्षा योजना लागु गर्ने र खानेपानी गुणस्तर निगरानी गर्ने, प्यूठान	३५०	रुपन्देही
२६५	३११५६	विभिन्न सरोकारवालाहरूको क्षमता अभिवृद्धि गरी खानेपानी आयोजनाहरूमा खानेपानी सुरक्षा योजना लागु गर्ने र खानेपानी गुणस्तर निगरानी गर्ने, रुकुम पुर्व	२५०	रुपन्देही
२६६	३११५६	विभिन्न सरोकारवालाहरूको क्षमता अभिवृद्धि गरी खानेपानी आयोजनाहरूमा खानेपानी सुरक्षा योजना लागु गर्ने र खानेपानी गुणस्तर निगरानी गर्ने, रोल्पा	३००	रुपन्देही
२६७	३११५६	बेतनी खानेपानी आयोजना कपिलवस्तु	१०००	रुपन्देही
२६८	३११५६	पकडी खानेपानी अयोजना कपिलवस्तु	१०००	रुपन्देही
२६९	३११५६	सोमडि मर्यादपुर खानेपानी आयोजना कपिलवस्तु	१०००	रुपन्देही
२७०	३११५६	मोतिपुर ४,६ खा.पा.आ. कपिलवस्तु	१५००	रुपन्देही
२७१	३११५६	भुकुटी न.पा. बडा नं. १ पचगाउ खा.पा.आ. कपिलवस्तु	४००	रुपन्देही
२७२	३११५६	गाविस भगवानपुर ८ सोनवर्षा शिवमन्दिर खा.पा.आ. कपिलवस्तु	३००	रुपन्देही
२७३	३११५६	लोकेश्वर खा.पा.आ. नवलपरासी	१९००	रुपन्देही
२७४	३११५६	बिहारी बनकट्टी खा.पा.आ. नवलपरासी	१०००	रुपन्देही
२७५	३११५६	बर्दघाट १ पन्चनगर खा.पा.आ. नवलपरासी	१०००	रुपन्देही
२७६	३११५६	भुजहवा खा.पा.आ. नवलपरासी	१००	रुपन्देही
२७७	३११५६	कुडिया खा.पा.आ. नवलपरासी	१००	रुपन्देही
२७८	३११५६	मदरबाबा खा.पा.आ. नवलपरासी	१०००	रुपन्देही

सि.नं.	खर्च शिर्षक नं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	रकम रु. (हजारमा)	जिल्ला
२७९	३११५६	गेर्मी खा.पा.आ. नवलपरासी	१००	रुपन्देही
२८०	३११५६	जमुवाट खा.पा.आ. नवलपरासी	१००	रुपन्देही
२८१	३११५६	गुठीप्रसौनी खा.पा.आ. नवलपरासी	१०००	रुपन्देही
२८२	३११५६	दुर्गाटोल वदिकाति लिफ्ट खा.पा.आ. रामनगर २ नवलपरासी	१००	रुपन्देही
२८३	३११५६	वर्दघाट २,३ चिसापानी खा.पा.आ. नवलपरासी	१०००	रुपन्देही
२८४	३११५६	बेलहानी खा.पा.आ. नवलपरासी	२०००	रुपन्देही
२८५	३११५६	जहदा मनरी खा.पा.आ. नवलपरासी	१०००	रुपन्देही
२८६	३११५६	दाउन्नेदेवी खा.पा.आ. नवलपरासी	२०००	रुपन्देही
२८७	३११५६	बर्पाहा खा.पा.आ. नवलपरासी	१०००	रुपन्देही
२८८	३११५६	रामनगर खा.पा.आ. नवलपरासी	२०००	रुपन्देही
२८९	३११५६	परासी बृहत खा.पा.आ.सु.वि. नवलपरासी	१०००	रुपन्देही
२९०	३११५६	रामग्राम खा.पा.आ. नवलपरासी	१०००	रुपन्देही
२९१	३११५६	बेलासपुर खा.पा.आ. नवलपरासी	५००	रुपन्देही
२९२	३११५६	मजगवाँ (मजिदामा) खा पा आ रूपन्देही	७००	रुपन्देही
२९३	३११५६	दयानगर खा पा आ रूपन्देही	२५००	रुपन्देही
२९४	३११५६	रुद्रपुर सुनगाभा हराचौर खा पा आ रूपन्देही	१०००	रुपन्देही
२९५	३११५६	मधुबनी ५ खा पा आ रूपन्देही	५००	रुपन्देही
२९६	३११५६	शान्तीदेव खा पा आ बुटवल १९ रूपन्देही	५००	रुपन्देही
२९७	३११५६	कपन नवदुर्गा खा पा आ बु न पा १४ रूपन्देही	२५००	रुपन्देही
२९८	३११५६	कोटिया देवी खा पा आ सालझण्डी ६ ९ रूपन्देही	२०००	रुपन्देही
२९९	३११५६	हनैया खा पा आ रूपन्देही	२५००	रुपन्देही
३००	३११५६	फुलबारी खा पा आ रूपन्देही	१०००	रुपन्देही
३०१	३११५६	बोधवार ७ पम्पिङ्ग खा पा आ रूपन्देही	५००	रुपन्देही
३०२	३११५६	बुटवल १,४ खा पा आ रूपन्देही	१०००	रुपन्देही
३०३	३११५६	मलवारदेवी खा पा आ साडी गा वि स झारवैरा वडा न १ रुद्रपुर मलवार वाड न ८ रूपन्देही	४७०	रुपन्देही
३०४	३११५६	पडसरी खा पा आ रूपन्देही	५००	रुपन्देही
३०५	३११५६	ब्रम्हकुमारी ढवाह खा पा आ रूपन्देही	१०००	रुपन्देही
३०६	३११५६	गौडहवाताल शान्तीवजार खा पा आ रूपन्देही	५००	रुपन्देही
३०७	३११५६	सूर्यपुरा खा पा आ रूपन्देही	२५००	रुपन्देही
३०८	३११५६	हाटीवनगाई खा पा आ रूपन्देही	७००	रुपन्देही
३०९	३११५६	बालापुर खा पा आ बुद्धनगर सैनामैना ७ रूपन्देही	१०००	रुपन्देही
३१०	३११५६	खडवा बनगाई खा पा आ रूपन्देही	२५००	रुपन्देही
३११	३११५६	बाँसगढी (दुधराक्ष) खा पा आ रूपन्देही	१५००	रुपन्देही
३१२	३११५६	महिलवार खा पा आ सांस्कृतिक न पा १६ रूपन्देही	१०००	रुपन्देही
३१३	३११५६	देवीस्थान खा पा आ रूपन्देही	१५००	रुपन्देही
३१४	३११५६	ज्योतिनगर खा पा आ बुटवल रूपन्देही	१०००	रुपन्देही
३१५	३११५६	गजेडी बजार खा पा आ रूपन्देही	३०००	रुपन्देही
३१६	३११५६	मधवलिया खा पा आ रूपन्देही	१०००	रुपन्देही
३१७	३११५६	गजेडी २ बकलागाड खा पा आ रूपन्देही	३०००	रुपन्देही
३१८	३११५६	बसन्तपुर गा वि स खा पा आ सु वि रूपन्देही	५००	रुपन्देही
३१९	३११५६	पूर्वकालिकानगर खा पा आ बुटवल १२ रूपन्देही रूपन्देही	२५००	रुपन्देही
३२०	३११५६	शान्तीवजार सूर्यपुरा खा पा आ रूपन्देही	५००	रुपन्देही
३२१	३११५६	सालझण्डी खा पा आ १,५,७ रूपन्देही	१०००	रुपन्देही
३२२	३११५६	भैसाही पिपरी चापा खा पा आ रूपन्देही	१०००	रुपन्देही

सि.नं.	खर्च शिर्षक नं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	रकम रु. (हजारमा)	जिल्ला
३२३	३११५६	मानमटेरिया सेमरी खा पा आ रूपन्देही	५००	रूपन्देही
३२४	३११५६	बरपिपल चुनीखेल गणेशमार्ग खा पा आ बु न पा १३ रूपन्देही	५००	रूपन्देही
३२५	३११५६	पोखरभिण्डी बृहत खा पा आ रूपन्देही	५००	रूपन्देही
३२६	३११५६	लुम्बिनी आदर्श खा पा आ रूपन्देही	२०००	रूपन्देही
३२७	३११५६	रोहिनिहवा खा पा आ रूपन्देही	५००	रूपन्देही
३२८	३११५६	पर्सहवा खा पा आ रूपन्देही	५००	रूपन्देही
३२९	३११५६	सुन्दरनगर खा पा आ बुटवल ७,८ रूपन्देही	२५००	रूपन्देही
३३०	३११५६	मिलनपार्क बुटवल १४ खा पा आ रूपन्देही	५००	रूपन्देही
३३१	३११५६	मूर्तिगा खा पा आ बुटवल सु वि सैनामैना रूपन्देही	१५००	रूपन्देही
३३२	३११५६	सालघारी खा पा आ बुटवल १५ रूपन्देही	१०००	रूपन्देही
३३३	३११५६	भौसिया खा पा आ लु स श ग पा १० रूपन्देही	५००	रूपन्देही
३३४	३११५६	चन्द्रनगर बुटवल ८ खा.पा.आ. रूपन्देही	५००	रूपन्देही
३३५	३११५६	दलदले वरपानी खा पा आ रूपन्देही	१०००	रूपन्देही
३३६	३११५६	आँपखोला खा पा आ रूपन्देही	१०००	रूपन्देही
३३७	३११५६	देवसिद्ध खा पा आ बुटवल १३ रूपन्देही	३०००	रूपन्देही
३३८	३११५६	प अमुवा खा पा आ रूपन्देही	१०००	रूपन्देही
३३९	३११५६	धकधई खा पा आ सु वि रूपन्देही	१०००	रूपन्देही
३४०	३११५६	मजुवा माझगाँउ देवसी श्रजना नगर खा पा आ रूपन्देही	१५००	रूपन्देही
३४१	३११५६	मायादेवी खा पा आ रूपन्देही	२०००	रूपन्देही
३४२	३११५६	तेनुहवा खा पा आ रूपन्देही	३००	रूपन्देही
३४३	३११५६	मागपकडी खा पा आ रूपन्देही	३००	रूपन्देही
३४४	३११५६	शिवदह जुकेना खा.पा.आ. अर्घाखाँची	१५००	रूपन्देही
३४५	३११५६	छत्रगञ्ज ६,७,८, खा.पा.आ. अर्घाखाँची	३०००	रूपन्देही
३४६	३११५६	अल्लेखोला गच्छे औतीकापाटा खा.पा.आ. अर्घाखाँची	१५००	रूपन्देही
३४७	३११५६	हंसपुर रतनमारे (विस्तृत) खा.पा.आ. अर्घाखाँची	१५००	रूपन्देही
३४८	३११५६	उदिनढुंगा माझका लाहापोखरा लिफ्ट खा.पा.आ. अर्घाखाँची	३००	रूपन्देही
३४९	३११५६	सितापुर लिफ्ट खा.पा.आ. अर्घाखाँची	१०००	रूपन्देही
३५०	३११५६	खैरभट्टी खा.पा.आ. अर्घाखाँची	२५००	रूपन्देही
३५१	३११५६	आरुखर्क खा.पा.आ. अर्घाखाँची	१५००	रूपन्देही
३५२	३११५६	सल्लिकोट बराड्डी खा.पा.आ. अर्घाखाँची	१५००	रूपन्देही
३५३	३११५६	कुहिनेखोला खाटा लिफ्ट खा पा आ अर्घाखाँची	६००	रूपन्देही
३५४	३११५६	पोखराथोक खा.पा.आ. अर्घाखाँची	१५००	रूपन्देही
३५५	३११५६	गौरीकुण्ड ९भेडामारे० लिफ्ट खा.पा.आ. अर्घाखाँची	२३००	रूपन्देही
३५६	३११५६	छहराखोला ठूलीचौर लिफ्ट खा.पा.आ. अर्घाखाँची	२०००	रूपन्देही
३५७	३११५६	पणेना ६ लिफ्ट खा.पा.आ. अर्घाखाँची	२००	रूपन्देही
३५८	३११५६	पानीका सांझ सौरनेटा छेडा बौरी लिफ्ट खा.पा.आ. अर्घाखाँची	१५००	रूपन्देही
३५९	३११५६	जविढथुम खा.पा.आ. सन्धिखर्क न.पा. वडा नं. १४ जोगीमारे अर्घाखाँची	१०००	रूपन्देही
३६०	३११५६	सीतापुर लिफ्ट खा पा आ अर्घाखाँची	२००	रूपन्देही
३६१	३११५६	खाँचीकोट लिफ्ट खा.पा.आ. अर्घाखाँची	५००	रूपन्देही
३६२	३११५६	मैदान काफलबुटा खा.पा.आ. अर्घाखाँची	१८००	रूपन्देही
३६३	३११५६	काटेकारुख छत्रगंज लिफ्ट खा.पा.आ. अर्घाखाँची	१५००	रूपन्देही
३६४	३११५६	चिदिका १,२ खा.पा.आ. अर्घाखाँची	१०००	रूपन्देही
३६५	३११५६	केरुङ्गा बलकोट खा.पा.आ. अर्घाखाँची	२००	रूपन्देही
३६६	३११५६	बलकोट चिदिका खा.पा.आ. अर्घाखाँची	२००	रूपन्देही

सि.नं.	खर्च शिर्षक नं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	रकम रु. (हजारमा)	जिल्ला
३६७	३११५६	असी दस उरामथुम चौवा लिफ्ट खा.पा.आ. अर्घाखाँची	१०००	रुपन्देही
३६८	३११५६	खनदह दोस्रो खा.पा.आ. अर्घाखाँची	१०००	रुपन्देही
३६९	३११५६	खांडा खा.पा.आ. अर्घा २ अर्घाखाँची	२००	रुपन्देही
३७०	३११५६	मरेड खा.पा.आ. अर्घाखाँची	३०००	रुपन्देही
३७१	३११५६	जुकेना ७,८, लिफ्ट खा.पा.आ. अर्घाखाँची	१५००	रुपन्देही
३७२	३११५६	जुकेनाखोला नौलापानी खा.पा.आ. अर्घाखाँची	२००	रुपन्देही
३७३	३११५६	दोवाटा माझकोट खा.पा.आ. अर्घाखाँची	२००	रुपन्देही
३७४	३११५६	कालिकोला वाड्ला मथुरा खा.पा.आ. अर्घाखाँची	२००	रुपन्देही
३७५	३११५६	वरमकोट खा.पा.आ. बाँगी १ अर्घाखाँची	२००	रुपन्देही
३७६	३११५६	स्यानडाँडा बजेरी खा.पा.आ. भगवती ४ अर्घाखाँची	५००	रुपन्देही
३७७	३११५६	कालमाटि लिफ्टिङ खा.पा.आ. खिदिम अर्घाखाँची	२५००	रुपन्देही
३७८	३११५६	ठाडा ५ कोन्ने खोला खा.पा.आ. अर्घाखाँची	४००	रुपन्देही
३७९	३११५६	डिही खा.पा.आ. वडा नं. १ अर्घाखाँची	१०००	रुपन्देही
३८०	३११५६	सिमलपानी खा.पा.आ. अर्घाखाँची	२००	रुपन्देही
३८१	३११५६	बलकोट ७ खा.पा.आ. अर्घाखाँची	१५००	रुपन्देही
३८२	३११५६	विरनी लसुनवारी छरछरे खा.पा.आ. अर्घाखाँची	१५००	रुपन्देही
३८३	३११५६	वाड्ला मथुरा लिफ्ट खा पा आ अर्घाखाँची	२००	रुपन्देही
३८४	३११५६	मगहर्ख खोला लिफ्ट खा.पा.आ. अर्घाखाँची	२००	रुपन्देही
३८५	३११५६	मजाहा खोला बलकोट १ लिफ्ट खा.पा.आ. अर्घाखाँची	१५००	रुपन्देही
३८६	३११५६	झेडीखोला पटुवाथुम लिफ्ट खा.पा.आ. अर्घाखाँची	१०००	रुपन्देही
३८७	३११५६	नवलापानी लिफ्ट खानेपानी आयोजना खिल्जि ३, अर्घाखाँची अर्घाखाँची	५००	रुपन्देही
३८८	३११५६	भुतिहाखोला तल्लो झीरुवास बलकोट ६ खा.पा.आ. अर्घाखाँची	१५००	रुपन्देही
३८९	३११५६	सालबोट मुहान लिफ्ट खा.पा.आ. अर्घाखाँची	५००	रुपन्देही
३९०	३११५६	अर्घातोष ८ कोदाले डाँडाकटेरी लिफ्ट खा.पा.आ. अर्घाखाँची	५५००	रुपन्देही
३९१	३११५६	ठाडा खा.पा.आ. अर्घाखाँची	१०००	रुपन्देही
३९२	३११५६	केरुङ्गा बलकोट वृहत खा.पा.आ. सु.वि. अर्घाखाँची	२००	रुपन्देही
३९३	३११५६	घाटखोला उप्रिकोट लिफ्ट खा.पा.आ. नुवकोट अर्घाखाँची	१०००	रुपन्देही
३९४	३११५६	चरिन्जे जुरौनी कल्पकोट कोलानी घोघ्रे खा.पा.आ. अर्घाखाँची	२०००	रुपन्देही
३९५	३११५६	खाकावेशी थाम्का लिफ्ट खा.पा.आ. अर्घाखाँची	२५००	रुपन्देही
३९६	३११५६	जल्पा लिफ्ट खा.पा.आ. पाल्पा	१२००	रुपन्देही
३९७	३११५६	रुप्से वृहत खा.पा.आ. पाल्पा	१०००	रुपन्देही
३९८	३११५६	मर्याङ्दी चिसापानी शिद्धेश्वर खा.पा.आ. पाल्पा	४०००	रुपन्देही
३९९	३११५६	धारादी खा.पा.यो. कोलडाडाँ १,४ पाल्पा	८००	रुपन्देही
४००	३११५६	बलाम्दी लिफ्ट खा.पा.आ.वीरकोट ८ पाल्पा	१०००	रुपन्देही
४०१	३११५६	पोखरी थोक खा.पा.आ. पाल्पा	८००	रुपन्देही
४०२	३११५६	सर्देवा खा.पा.आ.सु.वि. पाल्पा	५००	रुपन्देही
४०३	३११५६	सारदोवाटो लिफ्टिङ खा.पा.आ. पाल्पा	१५००	रुपन्देही
४०४	३११५६	ज्यामिरे खा.पा.आ. पाल्पा	१८००	रुपन्देही
४०५	३११५६	उदान लिफ्ट खा.पा.आ. ख्याहा पाल्पा	२०००	रुपन्देही
४०६	३११५६	नुवाकोट दोभान—७ खा.पा.आ. पाल्पा	१८००	रुपन्देही
४०७	३११५६	छाङ्गादी लिफ्टखानेपानी आयोजना,पिपलडाँडा ६ र ९ पाल्पा	२०००	रुपन्देही
४०८	३११५६	चुरुङ्गाखोला खा.पा.आ. तेलघा १ पाल्पा	१०००	रुपन्देही
४०९	३११५६	गोखुङ्गा दलित वस्ती खा.पा.आ. पाल्पा	२००	रुपन्देही
४१०	३११५६	पहालाखोला कालारह बल्लेङ्गी २,३ पाल्पा	१२००	रुपन्देही

सि.नं.	खर्च शिर्षक नं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	रकम रु. (हजारमा)	जिल्ला
४११	३११५६	सिस्नेखोरा पदम टारी सेरा खा.पा.आ. पाल्पा	२००	रुपन्देही
४१२	३११५६	अलैची गैरा लिफ्ट खा.पा.यो. चिबीपानी ९ पाल्पा	१०००	रुपन्देही
४१३	३११५६	खानीछाप महछाप लिफ्ट खा.पा.आ.वडा नं. २,८ समेत पाल्पा	२५००	रुपन्देही
४१४	३११५६	हुँगी ४,७ खा.पा.आ. पाल्पा	८००	रुपन्देही
४१५	३११५६	दुर्लभ डाँडा ८ खा.पा.आ. पाल्पा	५००	रुपन्देही
४१६	३११५६	रजघराहा खा.पा.आ.सु.वि. पाल्पा	५००	रुपन्देही
४१७	३११५६	जोतैअतुङ्गा खा.पा.आ. पाल्पा	१५००	रुपन्देही
४१८	३११५६	बौघागुम्बा खा पा यो बौघागुम्बा १ २ र ३ पाल्पा पाल्पा	५००	रुपन्देही
४१९	३११५६	देविनगर २,८ लिफ्ट खा.पा.आ. पाल्पा	१०००	रुपन्देही
४२०	३११५६	पूरनपानी सातपोखरी लिफ्ट खा.पा.आ. पाल्पा	५००	रुपन्देही
४२१	३११५६	जुकेपानी ताडेका रुख खा.पा.आ. पाल्पा	२००	रुपन्देही
४२२	३११५६	दोमाईखोला खा.पा.आ. मेउछाप समेत पाल्पा	२१००	रुपन्देही
४२३	३११५६	फोक्सिडकोट २,३,४,५,६,७ लिफ्ट खा.पा.आ. पाल्पा	१०००	रुपन्देही
४२४	३११५६	गोजाबर्दे खा पा आ, रामपुर पाल्पा	२००	रुपन्देही
४२५	३११५६	त्रिदियर लिफ्ट खा.पा.आ. पाल्पा	१०००	रुपन्देही
४२६	३११५६	अनिलधार लिफ्ट खा.पा.आ. भैरवस्थान पाल्पा	८००	रुपन्देही
४२७	३११५६	यल्टागैरा चिर्तुङ्गधारा लिफ्ट खा.पा.आ. पाल्पा	२००	रुपन्देही
४२८	३११५६	गुहारथाना लिफ्ट खा.पा.आ. जुठापीवा पाल्पा	१८००	रुपन्देही
४२९	३११५६	मोडीखोला गरनडाडाँ खा.पा.आ. पाल्पा	५००	रुपन्देही
४३०	३११५६	सिलुवा लिफ्ट खा.पा.आ. पाल्पा	१२००	रुपन्देही
४३१	३११५६	विरकोट खा.पा.आ. पाल्पा	५००	रुपन्देही
४३२	३११५६	पाल्पा कुंगी खा.पा. योजना, पाल्पा पाल्पा	५००	रुपन्देही
४३३	३११५६	बुडुवाखोला खा.पा.आ. पाल्पा	५००	रुपन्देही
४३४	३११५६	जनगदी खा.पा.आ. पाल्पा	८००	रुपन्देही
४३५	३११५६	तल्लो छहरा लिफ्ट पाल्पा	१०००	रुपन्देही
४३६	३११५६	तानसेन कालिगण्डकी लिफ्ट छाङ्गगदी (वराडदी) लिफ्ट खा.पा.आ. पाल्पा	२००	रुपन्देही
४३७	३११५६	काफलबोट छहरा खा.पा.आ. पाल्पा	८००	रुपन्देही
४३८	३११५६	रिग्नेरह खा.पा.आ. पाल्पा	५००	रुपन्देही
४३९	३११५६	मदनपोखरा २,३,५ खा.पा.आ. पाल्पा	५००	रुपन्देही
४४०	३११५६	दर्लाम खानेपानी आयोजना सु.वि., कुसुमखोला ९ पाल्पा	५००	रुपन्देही
४४१	३११५६	कचल दोश्रो खा.पा.आ. पाल्पा	८००	रुपन्देही
४४२	३११५६	झडेवा खा.पा.आ. पाल्पा	१२००	रुपन्देही
४४३	३११५६	हुमिन लिफ्ट खा पा पाल्पा	८००	रुपन्देही
४४४	३११५६	मस्याम खा.पा.आ. पाल्पा	५००	रुपन्देही
४४५	३११५६	ठुलाचौर पिप्ले खा.पा.आ. पाल्पा	२००	रुपन्देही
४४६	३११५६	इयामिरे घोरपालछाप लिफ्ट खा.पा.आ. पाल्पा	२००	रुपन्देही
४४७	३११५६	भैरवस्थान खा.पा.आ. लिफ्ट कुखूरेढाप मुहान पाल्पा	५००	रुपन्देही
४४८	३११५६	कालिमाटी खा.पा.आ. पाल्पा	२०००	रुपन्देही
४४९	३११५६	हात्तीढुङ्गा लिफ्ट खा.पा.आ.मुजुङ पाल्पा	८००	रुपन्देही
४५०	३११५६	भुवनपोखरी पाङ्गाखोला खा.पा.आ. पाल्पा	८००	रुपन्देही
४५१	३११५६	मित्याल खा.पा.आ. पाल्पा	१०००	रुपन्देही
४५२	३११५६	कोइलीटारी गौडान रामघाट खा.पा.आ. पाल्पा	२००	रुपन्देही
४५३	३११५६	जब्कादी लिफ्ट खा.पा.आ. खालीवन ५,७,८,९ पाल्पा	१२००	रुपन्देही
४५४	३११५६	कोलडाडा खा.पा.आ. वडा नं. ७ समेत पाल्पा	१८००	रुपन्देही

सि.नं.	खर्च शिर्षक नं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	रकम रु. (हजारमा)	जिल्ला
४५५	३११५६	सिखरधाप खा.पा. लिफ्टिङ्ग चिर्तुङ्गधारा ३,७,८ पाल्पा	२००	रुपन्देही
४५६	३११५६	चिठीपानी गा.विस ४ र ९ पाल्पा	५००	रुपन्देही
४५७	३११५६	धोवीधारा मूल संरक्षण खा.पा.आ. पाल्पा	२००	रुपन्देही
४५८	३११५६	जाङ्ग खा.पा.आ. पाल्पा	२५००	रुपन्देही
४५९	३११५६	जैसीथोक रजस्थल खा पा आ गुल्मी	८००	रुपन्देही
४६०	३११५६	तुथुम खा. पा. आ तुराङ्ग गुल्मी	१०००	रुपन्देही
४६१	३११५६	पेंधेरीथरी रेसुङ्गा खा.पा.आ. गुल्मी	१०००	रुपन्देही
४६२	३११५६	जुवुङ्ग खा. पा. आ गुल्मी	१०००	रुपन्देही
४६३	३११५६	ढाड दर्लामचौर लिफ्टिङ्गचौर खा.पा.आ. गुल्मी	१५००	रुपन्देही
४६४	३११५६	अर्चेना खा.पा.आ. अर्जे गुल्मी	१०००	रुपन्देही
४६५	३११५६	दौघा लिफ्ट खा.पा.आ. गुल्मी	१५००	रुपन्देही
४६६	३११५६	सिम्लेखोला खा पा आ फुकोट दह १,२,३ गुल्मी	१५००	रुपन्देही
४६७	३११५६	दम्का खा.पा.आ. रुपाकोट गुल्मी	१०००	रुपन्देही
४६८	३११५६	लसुनिया खा पा आ गैडाकोट गुल्मी	१०००	रुपन्देही
४६९	३११५६	तल्लो लुप्सी म्यालपोखरी खा.पा.आ. गुल्मी	१०००	रुपन्देही
४७०	३११५६	ओखेरेनी मैदान खा पा आ नयागाँउ ४,५,६ गुल्मी	१०००	रुपन्देही
४७१	३११५६	राजुका रूख काउली खत्री टोला खा.पा. गुल्मी गुल्मी	५००	रुपन्देही
४७२	३११५६	वस्तु लिफ्टिङ्ग खा.पा.आ गुल्मी	१०००	रुपन्देही
४७३	३११५६	अधेरीखोला दोहली लिफ्ट खा.पा.आ. गुल्मी	१०००	रुपन्देही
४७४	३११५६	जोरपानी लिफ्ट खा.पा. सिमिचौर गुल्मी	१०००	रुपन्देही
४७५	३११५६	तिरतिरे बडागाँउ खा पा आ सुसिकोट गुल्मी	१०००	रुपन्देही
४७६	३११५६	चिउरेक रुरु खा.पा.आ. गुल्मी	१०००	रुपन्देही
४७७	३११५६	शान्तिपुर कालिकानगर खा.पा.आ. गुल्मी	१०००	रुपन्देही
४७८	३११५६	चन्द्रकोट खा.पा.आ. गुल्मी	१०००	रुपन्देही
४७९	३११५६	चोरकोट खा. पा. आ जोहाङ्ग गुल्मी	१०००	रुपन्देही
४८०	३११५६	जोहाँग ४,५ तथा हसरा १,७ खैरेनी बजार खा.पा.आ. गुल्मी	१०००	रुपन्देही
४८१	३११५६	रिडीबजार खा.पा.आ. गुल्मी	१०००	रुपन्देही
४८२	३११५६	सिमिचौर खा.पा.आ. गुल्मी	५००	रुपन्देही
४८३	३११५६	धारापानी २ पिप्ले खा.पा.आ. गुल्मी	१०००	रुपन्देही
४८४	३११५६	खसीमारे मर्मत सु वि खा पा आ रुपाकोट गुल्मी	१०००	रुपन्देही
४८५	३११५६	हस्तीचौर दुन्दुरखोला हर्पुकोट लिफ्ट खा.पा.आ. गुल्मी	१०००	रुपन्देही
४८६	३११५६	जैसीथोक धुकोट रजस्थल खा.पा.आ. गुल्मी	८००	रुपन्देही
४८७	३११५६	तिरतिरे भंगाना कालिमाटी खा.पा.आ. मर्भुग गुल्मी	३००	रुपन्देही
४८८	३११५६	बलेटक्सार बजार लिफ्ट खा.पा.आ. गुल्मी	२०००	रुपन्देही
४८९	३११५६	बाइखोला लिफ्ट खा.पा.आ. गुल्मी	१०००	रुपन्देही
४९०	३११५६	तिलेपार लिफ्ट खा पा आ गुल्मी	१०००	रुपन्देही
४९१	३११५६	दिगाम ४, ६ खा.पा.आ .सु.वि. गुल्मी	५००	रुपन्देही
४९२	३११५६	भुवनपानी बृहत लिफ्ट खा.पा.आ. गुल्मी	१०००	रुपन्देही
४९३	३११५६	बलेटक्सार लिफ्ट खा पा यो गुल्मी	५००	रुपन्देही
४९४	३११५६	धारापानी नुनथला कार्कीटोल खा.पा.आ. गुल्मी	१५००	रुपन्देही
४९५	३११५६	दुनाम पौदिअमराइ खा पा आ गुल्मी	२००	रुपन्देही
४९६	३११५६	पुर्तिघाट खा.पा.आ.सु.वि. गुल्मी	१०००	रुपन्देही
४९७	३११५६	त्रिचारे खा.पा.यो, दर्लिङ्ग गुल्मी	१०००	रुपन्देही
४९८	३११५६	खानिगौरा लिफ्ट खा.पा.आ. गुल्मी	५०	रुपन्देही

सि.नं.	खर्च शिर्षक नं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	रकम रु. (हजारमा)	जिल्ला
४९९	३११५६	होल्वाड ओखरेनीकाउले सिरा खा.पा.आ. गुल्मी	१०००	रुपन्देही
५००	३११५६	ठुलापोखरी कटेरी ५,६ खा. पा. आ गुल्मी	१०००	रुपन्देही
५०१	३११५६	खहरे पराल्मी खा.पा.आ. गुल्मी	१०००	रुपन्देही
५०२	३११५६	भगलाम गैरा दम्जाकोट लिफ्ट खा.पा.आ गुल्मी	५००	रुपन्देही
५०३	३११५६	ढोगेनी डाँडामठ खा पा आ भनभने ३,८,९ गुल्मी	८००	रुपन्देही
५०४	३११५६	पुरानागाउँ खा.पा.आ. वामीटक्सार गुल्मी	१०००	रुपन्देही
५०५	३११५६	छहराखोला दोबिन्दाखोला खा.पा.आ. गुल्मी	१०००	रुपन्देही
५०६	३११५६	दरवार देवीस्थान ६ लिफ्ट खा.पा.आ. गुल्मी	२०००	रुपन्देही
५०७	३११५६	मुसिकोट वडागाँउ खा. पा. आ सिम्लेडडुवा गुल्मी	५००	रुपन्देही
५०८	३११५६	कुडापानी खा.पा.आ. गुल्मी	५००	रुपन्देही
५०९	३११५६	हुगाँ खा.पा.आ. गुल्मी	१०००	रुपन्देही
५१०	३११५६	अमर अर्वाथोक लिफ्ट खा.पा.आ. गुल्मी	१०००	रुपन्देही
५११	३११५६	गुवादी मादा खा.पा.आ. गुल्मी	५०	रुपन्देही
५१२	३११५६	अस्लेवा ५,६,७ खा पा आ गुल्मी	८००	रुपन्देही
५१३	३११५६	दजाकोट लिफ्ट खा पा यो गुल्मी	२०००	रुपन्देही
५१४	३११५६	विरवास खा.पा.आँ ठूलापधेरा२,३,५ गुल्मी	१०००	रुपन्देही
५१५	३११५६	फोक्सिड खा.पा.आ. गुल्मी	८००	रुपन्देही
५१६	३११५६	सौराखर्क कटुवालगौन लिफ्टिड खा.पा.आ गुल्मी	२०००	रुपन्देही
५१७	३११५६	बाल्काटे उनायचौर लिफ्ट खा पा आ रे.न.पा गुल्मी	१५००	रुपन्देही
५१८	३११५६	चोरपानी खा पा आ पिपलडधारा ६ नयागाँउ १ गुल्मी	१८५०	रुपन्देही
५१९	३११५६	पँधेरेखोला सराड दिबुड लिफ्ट खा.पा.आ. गुल्मी	२०००	रुपन्देही
५२०	३११५६	दुधिले साराकटेरी खा पा आ छापहिले ८,९ गुल्मी	८००	रुपन्देही
५२१	३११५६	जलजले खा.पा.आ. सत्यावति गा पा ५,६ गुल्मी	१०००	रुपन्देही
५२२	३११५६	बोहा लिफ्ट खा.पा.आ. छत्रकोट ४ गुल्मी	१०००	रुपन्देही
५२३	३११५६	रातेडाडा भक्तिकोट लिफ्ट खा.पा.आ. गुल्मी	५०	रुपन्देही
५२४	३११५६	धरमपानी हर्दिनेटा खा.पा.आ.सु.वि. गुल्मी	५००	रुपन्देही
५२५	३११५६	नेटा ९ खानीखोला लिफ्ट खा पा आ गुल्मी	५००	रुपन्देही
५२६	३११५६	अमलडाँडा खालधारा लिफ्ट खा पा आ वडागाँउ ८ गुल्मी	१००	रुपन्देही
५२७	३११५६	करूडखोला मौरीभीर खा.पा.आ.वामीटार गुल्मी	१०००	रुपन्देही
५२८	३११५६	तिजुखर्क दारिमढुङ्गा खा.पा.आ. इस्मा रजस्थल गुल्मी	१०००	रुपन्देही
५२९	३११५६	शान्तीपुर खा.पा. गुल्मी	१०००	रुपन्देही
५३०	३११५६	मझेम लिफ्ट खा.पा.आ. गुल्मी	५०	रुपन्देही
५३१	३११५६	जैसीथोक लिफ्ट खा.पा.आ. गुल्मी	१०००	रुपन्देही
५३२	३११५६	भुर्तुड खा.पा.आ. गुल्मी	१०००	रुपन्देही
५३३	३११५६	नरसि गाड खा.पा.आ पिप्ले १(९ गुल्मी	१०००	रुपन्देही
५३४	३११५६	गौडाकोट खा.पा.आ. गुल्मी	६००	रुपन्देही
५३५	३११५६	राजुका रुख काउले खा पा आ लिफ्ट हुँगा गाविस गुल्मी	१०००	रुपन्देही
५३६	३११५६	खसिमारे खानेपानी योजना गुल्मी	१०००	रुपन्देही
५३७	३११५६	काउलेखोला कोट डाँडा लिफ्ट खा पा यो पल्लीकोट गुल्मी	८००	रुपन्देही
५३८	३११५६	राडवास अँधेरीखोला लिफ्ट खा. पा. आ रेशुङ्ग १३ गुल्मी	१०००	रुपन्देही
५३९	३११५६	हिले सिध्दबाबा क्षेत्र खा.पा.आ. गुल्मी	१०००	रुपन्देही
५४०	३११५६	धुर्कोट रजस्थलकोट लिफ्ट खा पा आ गुल्मी	५००	रुपन्देही
५४१	३११५६	खानीखाला सातमुले निपाने ८ अरलुङ्ग खा.पा.आ. गुल्मी	५०	रुपन्देही
५४२	३११५६	मुलगाँवा लिफ्ट खा पा आ हाडहाडे गुल्मी	८००	रुपन्देही

सि.नं.	खर्च शिर्षक नं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	रकम रु. (हजारमा)	जिल्ला
५४३	३११५६	राममन्दिर रुद्रवेणीवजार खा.पा.आ.अस्तेवा गुल्मी	८००	रुपन्देही
५४४	३११५६	वामी खा.पा.आ.सु.वि. गुल्मी	५००	रुपन्देही
५४५	३११५६	खरीखोला खा पा आ प्यूठान	४००	रुपन्देही
५४६	३११५६	बेलवास ५,८ खा.पा.आ. प्यूठान	५००	रुपन्देही
५४७	३११५६	बेतेनी खा पा यो धुवाङ प्यूठान	५००	रुपन्देही
५४८	३११५६	पैधेरीखोला खा पा आ प्यूठान	३००	रुपन्देही
५४९	३११५६	रोटेखोला भानु उ मा वि अग्रेली चुजा ठाटी खा पा यो प्यूठान	१०००	रुपन्देही
५५०	३११५६	प्यूठान ४,६,८,९ लिफ्ट खा पा आ प्यूठान	१५००	रुपन्देही
५५१	३११५६	पाङ्ग्राघाट खा पा यो प्यूठान	१०००	रुपन्देही
५५२	३११५६	तिराम मर्कावाङ खा पा आ प्यूठान	६००	रुपन्देही
५५३	३११५६	लामाखोला दोभार्द खा पा यो प्यूठान	९००	रुपन्देही
५५४	३११५६	मर्कावाङ खा.पा.आ. प्यूठान	५००	रुपन्देही
५५५	३११५६	खेरा सतमुनी खैराकोट खा.पा.आ. प्यूठान	२०००	रुपन्देही
५५६	३११५६	बादिकोट खा.पा.आ. प्यूठान	५०००	रुपन्देही
५५७	३११५६	तीनखोली गुराँसे खा पा यो प्यूठान	२००	रुपन्देही
५५८	३११५६	गोठीवाङ्ग खा पा आ प्यूठान	१२००	रुपन्देही
५५९	३११५६	मुलालाउने खा पा यो प्यूठान	१०००	रुपन्देही
५६०	३११५६	खवांग खा.पा.आ. प्यूठान	१०००	रुपन्देही
५६१	३११५६	तिराम मर्कावाङ लिफ्ट खा पा यो प्यूठान	५००	रुपन्देही
५६२	३११५६	हंसपूर ६ ८ लिफ्ट खा पा यो प्यूठान	८००	रुपन्देही
५६३	३११५६	सिम्पानी खा पा आ प्यूठान	४००	रुपन्देही
५६४	३११५६	सातमूले बर्जिवांग खा.पा.आ. प्यूठान	२०००	रुपन्देही
५६५	३११५६	रस्पुरकोट ६जलुके खा.पा.आ. प्यूठान	१०००	रुपन्देही
५६६	३११५६	रस्पुरकोट ३,४ धुइवाङ खा.पा.आ. प्यूठान	१५००	रुपन्देही
५६७	३११५६	जेमुरे खा.पा.आ. प्यूठान	९००	रुपन्देही
५६८	३११५६	धनबोट खा.पा.आ.आयोजना प्यूठान	५००	रुपन्देही
५६९	३११५६	बाङ्गेशाल खा.पा.आ. प्यूठान	७००	रुपन्देही
५७०	३११५६	पैधेराखोला लिफ्ट खा पा यो प्यूठान	६००	रुपन्देही
५७१	३११५६	नयाँगाउँ खा.पा.आ. प्यूठान	२००	रुपन्देही
५७२	३११५६	जारी खोला कभिर खा.पा.आ. प्यूठान	४००	रुपन्देही
५७३	३११५६	साखिनेपानी खा.पा.आ. प्यूठान	१४००	रुपन्देही
५७४	३११५६	तोरावाङ्ग ७,८,९ खा.पा.आ. प्यूठान	१५००	रुपन्देही
५७५	३११५६	हँशपुर खा पा आ प्यूठान	५००	रुपन्देही
५७६	३११५६	नेवारेमुल बेलवास(१ भण्डरा,टिमले, खण्डेखोला,दमारा,सिमलखर्क खा.पा.आ. प्यूठान	८००	रुपन्देही
५७७	३११५६	मुलढुङ्गा राजवारा खा पा आ प्यूठान	८००	रुपन्देही
५७८	३११५६	घुर्चे लिफ्ट खा पा आ प्यूठान	८००	रुपन्देही
५७९	३११५६	चोरकट्टा लिफ्ट खा पा आ प्यूठान	५००	रुपन्देही
५८०	३११५६	गौथलेमूल खा.पा.आ.सु.वि. प्यूठान	१२००	रुपन्देही
५८१	३११५६	तिराम खा.पा.आ. प्यूठान	९००	रुपन्देही
५८२	३११५६	स्वर्गद्वारि दोस्रो खा.पा.आ. प्यूठान	५००	रुपन्देही
५८३	३११५६	बेलवास खा.पा.आ. प्यूठान	१००	रुपन्देही
५८४	३११५६	बाहाने बजार खा पा यो प्यूठान	८००	रुपन्देही
५८५	३११५६	बाँगेशाल ९ लिफ्ट खा पा आ प्यूठान	५००	रुपन्देही
५८६	३११५६	ढुङ्गागढी खा पा यो प्यूठान	५००	रुपन्देही

सि.नं.	खर्च शिर्षक नं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	रकम रु. (हजारमा)	जिल्ला
५८७	३११५६	सारी खा.पा.आ प्यूठान	१५००	रुपन्देही
५८८	३११५६	लामपानी बत्तचौर खा पा आ प्यूठान	७००	रुपन्देही
५८९	३११५६	लुङ्ग, बहाने बजार खा पा आ प्यूठान	२०००	रुपन्देही
५९०	३११५६	गाँउठाले पुँजा खा.पा.आ प्यूठान	१२००	रुपन्देही
५९१	३११५६	मुलागौरा चिसापानी लिफ्ट खा पा यो प्यूठान	५००	रुपन्देही
५९२	३११५६	खप्रेडखोला ठूलाघर टोल खा पा आ प्यूठान	५००	रुपन्देही
५९३	३११५६	रस्पुरकोट खा पा आ ,प्युठान न पा १८ प्यूठान	१५००	रुपन्देही
५९४	३११५६	कोचिवाड पाखापानी खा पा यो रुमडाँडा प्यूठान	८००	रुपन्देही
५९५	३११५६	विसमुरे खा.पा.आ. प्यूठान	२५००	रुपन्देही
५९६	३११५६	झिमरुक, रानीचौर खा पा यो प्यूठान	९००	रुपन्देही
५९७	३११५६	बुकेनी खा.पा.आ. प्यूठान	१५००	रुपन्देही
५९८	३११५६	त्रिजुली लिफ्ट खा पा यो रुमडाँडा प्यूठान	४००	रुपन्देही
५९९	३११५६	माझभिर खा पा आ प्यूठान	४००	रुपन्देही
६००	३११५६	खुङ्ग खा पा आ प्यूठान	६००	रुपन्देही
६०१	३११५६	खरिपाटा लिफ्ट खा पा यो प्यूठान	५००	रुपन्देही
६०२	३११५६	भुकाकदौरा चिसापानी लिफ्ट खा पा यो प्यूठान	७००	रुपन्देही
६०३	३११५६	टाकुरा पाखाडेरा धरमपानी लिपिकोट खा.पा.आ. प्यूठान	८००	रुपन्देही
६०४	३११५६	बिजुली १,२,३ खा.पा.आ. प्यूठान	१२००	रुपन्देही
६०५	३११५६	सरडकोट दरवाने खा पा यो प्यूठान	८००	रुपन्देही
६०६	३११५६	कुनापानी लिवाड ३ खा.पा.आ रोल्पा	१५००	रुपन्देही
६०७	३११५६	पाछाबाङ्ग खानेपानी आयोजना रोल्पा	७००	रुपन्देही
६०८	३११५६	मिरुल नयाँ खा.पा.आ. रोल्पा	१०००	रुपन्देही
६०९	३११५६	डउरीखोला गोलवाडग खा.पा.आ. रोल्पा	७००	रुपन्देही
६१०	३११५६	दुबिडाँडा ६,७,९ खा.पा.आ. रोल्पा	८००	रुपन्देही
६११	३११५६	गोल्डुङग खा.पा.आ. रोल्पा	७००	रुपन्देही
६१२	३११५६	इरीबाड खानेपानी आयोजना रोल्पा	२०००	रुपन्देही
६१३	३११५६	गजुल खा पा आ रोल्पा	२०००	रुपन्देही
६१४	३११५६	गुम्चाल ९ खा.पा.आ. रोल्पा	१५००	रुपन्देही
६१५	३११५६	मौलाबोट खा.पा.आ. रोल्पा	५००	रुपन्देही
६१६	३११५६	भवाडग खा.पा.आ. रोल्पा	८००	रुपन्देही
६१७	३११५६	सखी बाडगखोला खा.पा.आ. रोल्पा	९००	रुपन्देही
६१८	३११५६	जंकोट खा पा आ रोल्पा	७००	रुपन्देही
६१९	३११५६	कमेरेपानी खा.पा.आ. रोल्पा	१०००	रुपन्देही
६२०	३११५६	जिनाबाड खा पा आ रोल्पा	८००	रुपन्देही
६२१	३११५६	दुबीडाँडा खा पा आ रोल्पा	५००	रुपन्देही
६२२	३११५६	बेसाबाड भम्माखोर खा.पा.आ. रोल्पा	५००	रुपन्देही
६२३	३११५६	बुढागाउँ खानेपानी आयोजना रोल्पा	१५००	रुपन्देही
६२४	३११५६	क्वालीगाँउ खानेपानी आयोजना रोल्पा	५००	रुपन्देही
६२५	३११५६	झ्यामखोला खा.पा.आ. रोल्पा	१०००	रुपन्देही
६२६	३११५६	तालाबाङ्ग खानेपानी आयोजना रोल्पा	५००	रुपन्देही
६२७	३११५६	वावेचौर खा.पा.आ. इरिबाड रोल्पा	७००	रुपन्देही
६२८	३११५६	जौलिपोखरी खा.पा.आ. रोल्पा	७००	रुपन्देही
६२९	३११५६	लिवाड खा.पा.आ.सु.वि. रोल्पा	५००	रुपन्देही
६३०	३११५६	जेदबाड खा.पा.आ. रोल्पा	८००	रुपन्देही

सि.नं.	खर्च शिर्षक नं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	रकम रु. (हजारमा)	जिल्ला
६३१	३११५६	गाम खानेपानी आयोजना रोल्पा	१५००	रुपन्देही
६३२	३११५६	डिमोरे बांगेताल खा.पा.आ. रोल्पा	१०००	रुपन्देही
६३३	३११५६	ल्याल्मा खोला खा.पा.आ. इरिबाड रोल्पा	१०००	रुपन्देही
६३४	३११५६	काउलबोट खा.पा.आ. जुगार ४ नेर्पा बजार रोल्पा	१२००	रुपन्देही
६३५	३११५६	तेवाङ भुल्के खानेपानी आयोजना रोल्पा	८००	रुपन्देही
६३६	३११५६	फगाम खा.पा.आ. रोल्पा	८००	रुपन्देही
६३७	३११५६	कुरेली ८ खा.पा.आ. रोल्पा	१५००	रुपन्देही
६३८	३११५६	चन्दनसिमेल सखी नवागाऊ खा.पा.आ. रोल्पा	२०००	रुपन्देही
६३९	३११५६	खालतरा खा.पा.आ. रोल्पा	१०००	रुपन्देही
६४०	३११५६	रोटेपानी खा.पा.आ. जिनाबाड रोल्पा	१०००	रुपन्देही
६४१	३११५६	डुब्रिङ खा.पा.आ. रोल्पा	७००	रुपन्देही
६४२	३११५६	गोरिगोठ चिउरीधारा खा.पा.आ. रोल्पा	५००	रुपन्देही
६४३	३११५६	मिझिङ २-९ खा.पा.आ. रोल्पा	५००	रुपन्देही
६४४	३११५६	गौरीगाउँ खा पा आ रोल्पा	१०००	रुपन्देही
६४५	३११५६	घर्तिगाउँ खा.पा.आ. रोल्पा	१०००	रुपन्देही
६४६	३११५६	जुम्लेछुरा खा.पा.आ. रोल्पा	१०००	रुपन्देही
६४७	३११५६	रिश्रे खोला आ.पा.आ. रोल्पा	८००	रुपन्देही
६४८	३११५६	लम्दी खा.पा.आ. रोल्पा	६००	रुपन्देही
६४९	३११५६	होलेरी खानेपानी आयोजना रोल्पा	१०००	रुपन्देही
६५०	३११५६	राङकोट खा पा आ रोल्पा	१२००	रुपन्देही
६५१	३११५६	मसिना खानेपानी आयोजना रोल्पा	१२००	रुपन्देही
६५२	३११५६	तेवाङ १-९ खा.पा.आ. रोल्पा	१५००	रुपन्देही
६५३	३११५६	अनेरीखोला मुहान थाङगधुरी सल्लेरी खा.पा.आ. रोल्पा	२००	रुपन्देही
६५४	३११५६	मिरुल खा.पा.आ रोल्पा	५००	रुपन्देही
६५५	३११५६	मिझिङ्ग १ खानेपानी आयोजना सु.वि. रोल्पा	१०००	रुपन्देही
६५६	३११५६	पाखापानी होलेरी खानेपानी आयोजना रोल्पा	१५००	रुपन्देही
६५७	३११५६	राँक खानेपानी आयोजना रोल्पा	१०००	रुपन्देही
६५८	३११५६	राङसी खानेपानी आयोजना रोल्पा	२००	रुपन्देही
६५९	३११५६	मैकोट खा.पा.आ. रूकुम पूर्व	५००	रुपन्देही
६६०	३११५६	किदा २ खा.पा.आ. रूकुम पूर्व	१०००	रुपन्देही
६६१	३११५६	गोलखाडा खा.पा.आ.कुचिवाङ रूकुम पूर्व	५००	रुपन्देही
६६२	३११५६	राङसीहाङ्गुजा १-५ खा.पा.आ. रूकुम पूर्व	५००	रुपन्देही
६६३	३११५६	लुफासाधारा लिपट खा.पा.आ.रूकुमकोट ५,६ रूकुम पूर्व	४०००	रुपन्देही
६६४	३११५६	हुकाम गाउँ खा.पा.आ. रूकुम पूर्व	७००	रुपन्देही
६६५	३११५६	पदमी कोल ६ खा.पा.आ. रूकुम पूर्व	१०००	रुपन्देही
६६६	३११५६	मैकोट खा.पा.आ. रूकुम पूर्व	५००	रुपन्देही
६६७	३११५६	मैकोट पेलमा खा.पा.आ. मैकोट ९ रूकुम पूर्व	५००	रुपन्देही
६६८	३११५६	यासविश क्याम्प दुले खा.पा.आ. रूकुम पूर्व	५००	रुपन्देही
६६९	३११५६	कोल खा.पा.आ.१-९ रूकुम पूर्व	१०००	रुपन्देही
६७०	३११५६	हुकाम खा.पा.आ. रूकुम पूर्व	८००	रुपन्देही
६७१	३११५६	पवाङ्ग खा.पा.आ.१-९ रूकुम पूर्व	१०००	रुपन्देही
६७२	३११५६	तकसेरा खा.पा.आ. रूकुम पूर्व	५००	रुपन्देही
६७३	३११५६	गोबरडिहा खा.पा.आ. दाङ्ग	१५००	रुपन्देही
६७४	३११५६	सुन्दरखाल, पुरन्धारा ज्ञ खा.पा.आ. दाङ्ग	९००	रुपन्देही

सि.नं.	खर्च शिर्षक नं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	रकम रु. (हजारमा)	जिल्ला
६७५	३११५६	हांसीपुर खा.पा.आ. दाङ्ग	५०	रुपन्देही
६७६	३११५६	घोराहि ५ सुडगुरे खा.पा.आ. दाङ्ग	५०	रुपन्देही
६७७	३११५६	घोराही नयां बसपार्क खा.पा.आ. दाङ्ग	१०००	रुपन्देही
६७८	३११५६	पुरन्धारा खा.पा.आ. दाङ्ग	९००	रुपन्देही
६७९	३११५६	लालमटिया बृहत खा.पा.आ. दाङ्ग	५००	रुपन्देही
६८०	३११५६	रामी अटोइन्जिनियरिङ असोसियसन खा.पा.आ. घोराही न.पा.१० दाङ्ग	१०००	रुपन्देही
६८१	३११५६	बंगलाचूली खा.पा.आ. दाङ्ग	२०००	रुपन्देही
६८२	३११५६	अमेलिया बजार पम्पिङ खा.पा.आ. दाङ्ग	९००	रुपन्देही
६८३	३११५६	सुन्दर खा.पा.आ. पर्सेनि दाङ्ग	९००	रुपन्देही
६८४	३११५६	कमिरेचौर दाङ्गवाङ्ग खा.पा.आ. दाङ्ग	५००	रुपन्देही
६८५	३११५६	पुरन्धारा ८ खा.पा.आ. दाङ्ग	९००	रुपन्देही
६८६	३११५६	हापुर खा.पा.आ.त्रिपुर ६,७ दाङ्ग	१५००	रुपन्देही
६८७	३११५६	घोराही ४ खा.पा.आ. दाङ्ग	१५००	रुपन्देही
६८८	३११५६	काभ्रे खा.पा.आ. दाङ्ग	१५००	रुपन्देही
६८९	३११५६	गोबरडिहा बृहत खा.पा.आ. दाङ्ग	१०००	रुपन्देही
६९०	३११५६	कैलाशपुर खा.पा.आ. पंचकुले २ दाङ्ग	१०००	रुपन्देही
६९१	३११५६	गहतेरा दाङ्गवाङ्ग खा.पा.आ. दाङ्ग	५००	रुपन्देही
६९२	३११५६	बाघमारे ६,७,८,९ खा.पा.आ. दाङ्ग	९००	रुपन्देही
६९३	३११५६	छोटे खा.पा.आ. दाङ्ग	१००	रुपन्देही
६९४	३११५६	स्यूजा बाँझपोखरी लिफ्ट खा.पा.आ. दाङ्ग	१५००	रुपन्देही
६९५	३११५६	सुन्दरवस्ती खा.पा.आ. दाङ्ग	१५००	रुपन्देही
६९६	३११५६	पवननगर ९ मच्यौटा खा.पा.आ. दाङ्ग	५००	रुपन्देही
६९७	३११५६	चिसापानी खा.पा.आ. दाङ्ग	९००	रुपन्देही
६९८	३११५६	सुपैलाखटे अकबरे खा.पा.आ. दाङ्ग	१५००	रुपन्देही
६९९	३११५६	पेडारी खा.पा.आ. बाँके	१८००	रुपन्देही
७००	३११५६	चिसापानी ख.पा.आ. बाँके	५००	रुपन्देही
७०१	३११५६	नेपालगंज ५ खा पा आ मदरसा मस्जिद समेत बाँके	१००	रुपन्देही
७०२	३११५६	भमका सुधार विस्तार बाँके	१०००	रुपन्देही
७०३	३११५६	खासकुस्मा खा.पा.आ. बाँके	१८००	रुपन्देही
७०४	३११५६	ईन्दपुर डीप टयुवेल खा.पा.आ बाँके	५००	रुपन्देही
७०५	३११५६	फतेवाल आखा अस्पताल डिप बोर्डिङ खा पा आ बाँके	२००	रुपन्देही
७०६	३११५६	परसपुर खा.पा.आ. बाँके	५००	रुपन्देही
७०७	३११५६	गनापुर खा.पा.आ. बाँके	१५००	रुपन्देही
७०८	३११५६	नेपालगंज ३ खा पा आ वागेश्वरी मन्दिर समेत बाँके	१००	रुपन्देही
७०९	३११५६	सोनपुर खा.पा.आ. बाँके	५००	रुपन्देही
७१०	३११५६	न्यु सिटि खा.पा.आ. बाँके	५००	रुपन्देही
७११	३११५६	वनकटवा खा.पा.आ. सुधार विस्तार बाँके	५००	रुपन्देही
७१२	३११५६	खजुराखुर्द खा.पा.आ. बाँके	५००	रुपन्देही
७१३	३११५६	वसुदेवपुर खा.पा.आ. बाँके	१५००	रुपन्देही
७१४	३११५६	पुरौना २ खा.पा.आ. बाँके	१५००	रुपन्देही
७१५	३११५६	नौवस्ता खा.पा.आ. बाँके	१०००	रुपन्देही
७१६	३११५६	कालाफाटा १ छेखि ९ खा.पा.आ. बाँके	३००	रुपन्देही
७१७	३११५६	दारुलउलुम अताए मुस्ताफा डिप बोर्डिङ खा पा आ, नेपालगंज उप महा नगर पालिका (पुरेना) बाँके	१००	रुपन्देही
७१८	३११५६	फतेपुर खा.पा.आ. बाँके	५००	रुपन्देही

सि.नं.	खर्च शिर्षक नं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	रकम रु. (हजारमा)	जिल्ला
७१९	३११५६	खजुरा खा.पा.आ. सुधार विस्तार बाँके	५००	रुपन्देही
७२०	३११५६	रझनवा खा.पा.आ. बाँके	५००	रुपन्देही
७२१	३११५६	विनौना खा.पा.आ. बाँके	१५००	रुपन्देही
७२२	३११५६	विराट खा.पा.आ. बाँके	३०००	रुपन्देही
७२३	३११५६	कचानापुर खा.पा.आ. बाँके	१२००	रुपन्देही
७२४	३११५६	रनियापुर डीप टयुववेल खा.पा.आ. बाँके	५००	रुपन्देही
७२५	३११५६	बेलहरी खा.पा.आ. बाँके	५००	रुपन्देही
७२६	३११५६	शमशेरगन्ज खा.पा.आ. बाँके	१६००	रुपन्देही
७२७	३११५६	सीतापुर खा.पा.आ. बाँके	२३००	रुपन्देही
७२८	३११५६	टिटिहिरिया खा.पा.आ. बाँके	१५००	रुपन्देही
७२९	३११५६	महादेवपुरी.आ. कचानापुर खा.पा.आ. बाँके	१०००	रुपन्देही
७३०	३११५६	जैसपुर खा.पा.आ. बाँके	१०००	रुपन्देही
७३१	३११५६	जमुनी ५ खा.पा.आ. बर्दिया	३००	रुपन्देही
७३२	३११५६	बाँसगढी ५ अस्नेरी खा.पा.आ. बर्दिया	२००	रुपन्देही
७३३	३११५६	बबई न.पा. ६,७,१० (बगनाहा) खा.पा.आ. बर्दिया	३००	रुपन्देही
७३४	३११५६	राजापुर खा.पा.आ. सु.वि. बर्दिया	२५००	रुपन्देही
७३५	३११५६	घघवार ३ खा.पा.आ. (४ समेत) बर्दिया	१०००	रुपन्देही
७३६	३११५६	मैनापोखर खा.पा.आ. बर्दिया	५००	रुपन्देही
७३७	३११५६	शिवपुर खा.पा.आ. बर्दिया	५००	रुपन्देही
७३८	३११५६	मोहम्मदपुर खा.पा.आ. बर्दिया	३००	रुपन्देही
७३९	३११५६	सगरमाथा खा.पा.आ. सानोश्री ताराताल २ बर्दिया	१०००	रुपन्देही
७४०	३११५६	माप्रागढी खा.पा.आ. बर्दिया	५००	रुपन्देही
७४१	३११५६	राँझा डिप बोरीङ्ग खा.पा.आ. बाँसगढी बर्दिया	५००	रुपन्देही
७४२	३११५६	खैरापुर खा.पा.आ. बर्दिया	३५००	रुपन्देही
७४३	३११५६	कालिका खा.पा.आ. बर्दिया	२०००	रुपन्देही
७४४	३११५६	पशुपतिनगर ८ खा.पा.आ. बर्दिया	३००	रुपन्देही
७४५	३११५६	बाँसगढी खा.पा.आ. सु.वि. बर्दिया	८००	रुपन्देही
७४६	३११५६	रामकृष्ण खा.पा.आ. बर्दिया	४०००	रुपन्देही
७४७	३११५६	ठाकुरद्वारा खा.पा.आ. बर्दिया	५००	रुपन्देही
७४८	३११५६	शुक्रबस्ती खा.पा.आ. सानोश्री ताराताल बर्दिया	५००	रुपन्देही
७४९	३११५६	घघवार ६ खा.पा.आ. बर्दिया	५००	रुपन्देही
७५०	३११५६	सोरहवा ९ खा.पा.आ. बर्दिया	३००	रुपन्देही
७५१	३११५६	सुर्य पटुवा २ खा.पा.आ. बर्दिया	२००	रुपन्देही
७५२	३११५६	गुलरिया १२ खा.पा.आ. बर्दिया	८००	रुपन्देही
७५३	३११५६	घघवार ३ खा.पा.आ. बर्दिया	२००	रुपन्देही
७५४	३११५६	डेउडाकला ६ खा.पा.आ. बर्दिया	२०००	रुपन्देही
७५५	३११५६	डेउडाकला ७,९ खा.पा.आ. बर्दिया	३००	रुपन्देही
७५६	३११५६	मगरागढी खा.पा.आ. बर्दिया	३००	रुपन्देही
७५७	३११५६	दशरथपुर खा.पा.आ. सानोश्री ताराताल ३ बर्दिया	५००	रुपन्देही
७५८	३११५६	मथुरा हरिद्वार खा.पा.आ. गु.न.पा.१३ बर्दिया	२००	रुपन्देही
७५९	३११५६	राजापुर ढल निर्माण तथा प्रशोधन आयोजना, बर्दिया	४७६८	रुपन्देही
७६०	३११५६	गोरुसिङ्गे ढल निर्माण तथा प्रशोधन आयोजना, कपिलवस्तु	३०००	रुपन्देही
७६१	३११५६	इमलिया ढल निर्माण तथा प्रशोधन आयोजना, कपिलवस्तु	३०००	रुपन्देही
७६२	३११५६	सर्रा सहलगानी खानेपानी तथा सरसफाइ आयोजना	६८६	रुपन्देही

सि.नं.	खर्च शिर्षक नं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	रकम रु. (हजारमा)	जिल्ला
७६३	३११५६	किमडाँडा सहलगानी खानेपानी तथा सरसफाइ आयोजना	१४०००	रुपन्देही
७६४	३११५६	डिप ट्युबेल आयोजना मर्मत सुधार दाड	४०००	रुपन्देही
७६५	३११५६	डिप ट्युबेल आयोजना मर्मत सुधार बाँके	४०००	रुपन्देही
७६६	३११५६	डिप ट्युबेल आयोजना मर्मत सुधार बर्दिया	४०००	रुपन्देही
७६७	३११५६	डिप ट्युबेल आयोजना मर्मत सुधार रुमन्देही	५३२९	रुपन्देही
७६८	३११५६	डिप ट्युबेल आयोजना मर्मत सुधार कपिलवस्तु	४०००	रुपन्देही
७६९	३११५६	डिप ट्युबेल आयोजना मर्मत सुधार नवलपरासी	४०००	रुपन्देही
७७०	३११५६	शंकरपुर बडेगाँउ मेजर डिप बोरिङ खा.पा.आ. बलरामपुर ६, कपिलवस्तु	१५००	रुपन्देही
७७१	३११५६	भलबारी खा.पा.आ., कपिलवस्तु	३५००	रुपन्देही
७७२	३११५६	मैनीहवा धवनी, दोहनी ४ खा.पा.आ., कपिलवस्तु	१५००	रुपन्देही
७७३	३११५६	कजरहवा खा.पा.आ., कपिलवस्तु	१५००	रुपन्देही
७७४	३११५६	फुलिका खा.पा.आ., फुलिका २, कपिलवस्तु	१५००	रुपन्देही
७७५	३११५६	सिसिहवा खा.पा.आ., कपिलवस्तु	१५००	रुपन्देही
७७६	३११५६	सिसिहवा खा.पा.आ., सिसिहवा १-४,६, कपिलवस्तु	१५००	रुपन्देही
७७७	३११५६	वाणगंगा ४ खा.पा.आ., कपिलवस्तु	२५००	रुपन्देही
७७८	३११५६	भूकूटिनगर खा.पा.आ., कपिलवस्तु	१५००	रुपन्देही
७७९	३११५६	अभिराव खा.पा.आ., अभिराव, कपिलवस्तु	३५००	रुपन्देही
७८०	३११५६	बाँसखोर खा.पा.आ., बाँसखोर, कपिलवस्तु	१५००	रुपन्देही
७८१	३११५६	असुरैना पम्पीङ खा.पा.आ., कपिलवस्तु	१५००	रुपन्देही
७८२	३११५६	गणेशपुर खा.पा.आ., गणेशपुर, कपिलवस्तु	१५००	रुपन्देही
७८३	३११५६	लबनी खा.पा.आ., कपिलवस्तु	३०००	रुपन्देही
७८४	३११५६	भिल्मी खा.पा.आ., कपिलवस्तु	३०००	रुपन्देही
७८५	३११५६	प्रसरामपुर खा.पा.आ., कपिलवस्तु	१५००	रुपन्देही
७८६	३११५६	वाणगंगा खा.पा.आ.बुद्धपाटिका ६,७, कपिलवस्तु	१५००	रुपन्देही
७८७	३११५६	पिप्रा खा.पा.आ., कपिलवस्तु	१५००	रुपन्देही
७८८	३११५६	बलहुवा पम्पिङ खा.पा.आ., कपिलवस्तु	१५००	रुपन्देही
७८९	३११५६	हरदौना खा.पा.आ., कपिलवस्तु	१५००	रुपन्देही
७९०	३११५६	विठुवा ८ पम्पीङ खा.पा.आ., कपिलवस्तु	१५००	रुपन्देही
७९१	३११५६	उदयपुर खा.पा.आ., कपिलवस्तु	१५००	रुपन्देही
७९२	३११५६	अोदारी खा.पा.आ., कपिलवस्तु	४०००	रुपन्देही
७९३	३११५६	भगवानपुर पम्पिङ खा.पा.आ., कपिलवस्तु	२०००	रुपन्देही
७९४	३११५६	शिवमन्दिर लम्तिया डिप बोरिङ का.म.पा., कपिलवस्तु	१५००	रुपन्देही
७९५	३११५६	कूशहवा खा.पा.आ., कपिलवस्तु	४०००	रुपन्देही
७९६	३११५६	दुबिया धनचौरा खा.पा.आ., कपिलवस्तु	१५००	रुपन्देही
७९७	३११५६	पटना खा.पा.आ., रामनगर, कपिलवस्तु	३५००	रुपन्देही
७९८	३११५६	आमवा बाहविगा डिप बोरिङ खा.पा.आ. बलरामपुर ६, कपिलवस्तु	१५००	रुपन्देही
७९९	३११५६	कृष्णनगर ३,४ पम्पिङ खा.पा.आ., कपिलवस्तु	१५००	रुपन्देही
८००	३११५६	सिसवा डुमरा २,३,४ खा.पा.आ., कपिलवस्तु	१५००	रुपन्देही
८०१	३११५६	पक्लिहवा खा.पा.आ. पक्लिहवा १-९, नवलपरासी	३०००	रुपन्देही
८०२	३११५६	भुजहवा खा.पा.आ. , भुजहवा १-९, नवलपरासी	३०००	रुपन्देही
८०३	३११५६	हरपुर खा.पा.आ. ,हरपुर १-९, नवलपरासी	२०००	रुपन्देही
८०४	३११५६	नर्सही खा.पा.आ. , नर्सही १-९, नवलपरासी	३०००	रुपन्देही
८०५	३११५६	दुगाटोल खा.पा. आ. , रामनगर २, नवलपरासी	२०००	रुपन्देही
८०६	३११५६	खोकरपुर घनश्यामपुर खा.पा.आ. , तिलकपुर १, नवलपरासी	२५००	रुपन्देही

सि.नं.	खर्च शिर्षक नं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	रकम रु. (हजारमा)	जिल्ला
८०७	३११५६	देवगाँउ खा.पा.आ , देवगाँउ १-९, नवलपरासी	२०००	रुपन्देही
८०८	३११५६	पाली खा.पा.आ, नवलपरासी	१५००	रुपन्देही
८०९	३११५६	गुठीसूर्यपुर खा.पा.आ, नवलपरासी	३०००	रुपन्देही
८१०	३११५६	बडहरा दुबौलिया खा.पा.आ , बडहर १ बसोर र दुबौलिया ५, नवलपरासी	२०००	रुपन्देही
८११	३११५६	सनइ १-९ ,सनइ १-९, नवलपरासी	२०००	रुपन्देही
८१२	३११५६	पचभेया खा.पा.आ, नवलपरासी	२५००	रुपन्देही
८१३	३११५६	गर्मी खा.पा.आ, नवलपरासी	१५००	रुपन्देही
८१४	३११५६	सुनोली खा.पा.आ , सुनोली १-९, नवलपरासी	२०००	रुपन्देही
८१५	३११५६	कमैया खा.पा.आ , बदघाट न.पा.३, नवलपरासी	२०००	रुपन्देही
८१६	३११५६	जमुवाट खा.पा.आ , रामनगर ११, नवलपरासी	१५००	रुपन्देही
८१७	३११५६	सिबेनी खा.पा.आ, नवलपरासी	२५००	रुपन्देही
८१८	३११५६	कुडिया खा.पा.आ, कुडिया ८, नवलपरासी	२०००	रुपन्देही
८१९	३११५६	पजरकट्टी खा.पा.आ., रूपन्देही	५०००	रुपन्देही
८२०	३११५६	करौता खा.पा.आ., रूपन्देही	४०००	रुपन्देही
८२१	३११५६	सिपुवा खा.पा.आ., रूपन्देही	४०००	रुपन्देही
८२२	३११५६	सेमरा खा.पा.आ., रूपन्देही	२०००	रुपन्देही
८२३	३११५६	फरेना खा.पा.आ., रूपन्देही	५०००	रुपन्देही
८२४	३११५६	कमदी खा.पा.आ, कम्दी १-९, बाँके	३०००	रुपन्देही
८२५	३११५६	लक्ष्मणपुर डीप ट्युवनेल खा.पा.आ, लक्ष्मणपुर १-९, बाँके	२०००	रुपन्देही
८२६	३११५६	रासी गौशाला खा.पा.आ , कचनापुर ७,८, बाँके	२०००	रुपन्देही
८२७	३११५६	गनापुर खा.पा.आ , गनापुर , गनापुर १,९, बाँके	२०००	रुपन्देही
८२८	३११५६	कुमालगाउँ खा.पा.आ , खास्सकुशमा, बाँके	२५००	रुपन्देही
८२९	३११५६	नरैनापुर खा.पा.आ , नरैनापुर १-९, बाँके	१५००	रुपन्देही
८३०	३११५६	बेलभार र सीतापुर खा.पा.आ , बेलभार , सीतापुर ७,८,९, बाँके	३०००	रुपन्देही
८३१	३११५६	हिरमिनिया खा.पा.आ , हिरमिनिया १-९, बाँके	२०००	रुपन्देही
८३२	३११५६	गंगापुर खा.पा.आ, गंगापुर, बाँके	६०००	रुपन्देही
८३३	३११५६	लक्ष्मणपुर १(९) खा.पा.आ, लक्ष्मणपुर १,९, बाँके	१५००	रुपन्देही
८३४	३११५६	कटकुइया खा.पा.आ , कटकुइया १-९, बाँके	१५००	रुपन्देही
८३५	३११५६	भुरधवानी खा.पा.आ , वेजापुर १-९, बाँके	२०००	रुपन्देही
८३६	३११५६	उढरापुर खा.पा.आ , उढरापुर, बाँके	४५००	रुपन्देही
८३७	३११५६	कालाफाटा खा.पा.आ, बाँके	२०००	रुपन्देही
८३८	३११५६	फत्तेपुर खा.पा.आ , फत्तेपुर, बाँके	४५००	रुपन्देही
८३९	३११५६	कुसुम लिफ्ट खा.पा.आ , खासकुसमा ३,४,५, बाँके	२५००	रुपन्देही
८४०	३११५६	अगैया खा.पा.आ , कंचनापुर १, बाँके	२०००	रुपन्देही
८४१	३११५६	वैजापुर खा.पा.आ, बाँके	२०००	रुपन्देही
८४२	३११५६	भवनियापुर खा.पा.आ , भवनियापुर , खास्सकुशमा, बाँके	३२००	रुपन्देही
८४३	३११५६	कचनापुर खा.पा.आ , कचनापुर , कचनापुर ५,६, बाँके	२०००	रुपन्देही
८४४	३११५६	बर्दीपुर खा.पा.आ, बर्दीपुर , खास्सकुशमा, बाँके	२०००	रुपन्देही
८४५	३११५६	मटोहिया १ (९) खा.पा.आ) , मटोहिया १-९, बाँके	१८००	रुपन्देही
८४६	३११५६	गाभार खा.पा.आ , कुसुम, बाँके	२५००	रुपन्देही
८४७	३११५६	वेतहनी खा.पा.आ, वेतहनी १-९, बाँके	२०००	रुपन्देही
८४८	३११५६	मानपुर डुरूवा डिपबोरिड खा.पा.आ., दाङ	२०००	रुपन्देही
८४९	३११५६	शान्तीपुर खा.पा.आ., दाङ	२०००	रुपन्देही
८५०	३११५६	फुलबारी डिपबोरिड रानियाँपुर खा.पा.आ., दाङ	२५००	रुपन्देही

सि.नं.	खर्च शिर्षक नं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	रकम रु. (हजारमा)	जिल्ला
८५१	३११५६	गोबरडिया २-४ खा.पा.आ., दाङ	२५६३	रुपन्देही
८५२	३११५६	बराहखुट्टी खा.पा.आ., दाङ	१५००	रुपन्देही
८५३	३११५६	मलमला खा.पा.आ., गोबरडिहा १, दाङ	१५००	रुपन्देही
८५४	३११५६	कौडिया खा.पा.आ., दाङ	२५००	रुपन्देही
८५५	३११५६	चौघेरा खा.पा.आ.सु.वि, दाङ	३०००	रुपन्देही
८५६	३११५६	दमारगाउँ खा.पा.आ., दाङ	३०००	रुपन्देही
८५७	३११५६	सौडियार २,३,४, खा.पा.आ., दाङ	३०००	रुपन्देही
८५८	३११५६	ढलेकपुर आन्ध्रभरैया खा.पा.आ., दाङ	१५००	रुपन्देही
८५९	३११५६	उरहरी ८,९ खा.पा.आ., दाङ	१५००	रुपन्देही
८६०	३११५६	सुनपुर खा.पा.आ., दाङ	१५००	रुपन्देही
८६१	३११५६	धनौरी ५ सुनडबडी खा.पा.आ., दाङ	२८००	रुपन्देही
८६२	३११५६	श्री गाँउ ३,४,५ पम्पिड खा.पा.आ., दाङ	३०००	रुपन्देही
८६३	३११५६	डुरुवा खा.पा.आ., दाङ	१०००	रुपन्देही
८६४	३११५६	भोजपुर डुरुवा खा.पा.आ, दाङ	१०००	रुपन्देही
८६५	३११५६	बेला खा.पा.आ., दाङ	१५००	रुपन्देही
८६६	३११५६	चन्दनपुर खा.पा.आ., गढवा ९, दाङ	१५००	रुपन्देही
८६७	३११५६	मिरौलि चखौरा खा.पा.आ. हेकुलि ७.८, दाङ	१५००	रुपन्देही
८६८	३११५६	नारायणपुर खा.पा.आ., दाङ	३०००	रुपन्देही
८६९	३११५६	लक्ष्मीपुर-२ झिगनि डिपबोरिड खा.पा.आ., दाङ	१५००	रुपन्देही
८७०	३११५६	केरुनिया खा.पा.आ., सिस्हनिया २(सोनपुर), दाङ	१५००	रुपन्देही
८७१	३११५६	हापुर रतनपुर खा.पा.आ., दाङ	१५००	रुपन्देही
८७२	३११५६	मोतिपुर फोहरा खा.पा.आ., राजपुर १, दाङ	१५००	रुपन्देही
८७३	३११५६	मानपुर गौरीडाँडा खा.पा.आ., दाङ	१०००	रुपन्देही
८७४	३११५६	सरुवाडाँडा खा.पा.आ., दाङ	२०००	रुपन्देही
८७५	३११५६	टरिगाँउ डिपबोरिड हरिपौरा खा.पा.आ., दाङ	३०००	रुपन्देही
८७६	३११५६	भालुवाड खा.पा.आ.सु.वि, दाङ	२५००	रुपन्देही
८७७	३११५६	सतबरीया ५ खा.पा.आ., दाङ	२५००	रुपन्देही
८७८	३११५६	नारायणपुर ९ खा.पा.आ., दाङ	२५००	रुपन्देही
८७९	३११५६	गंगापरस्पुर खा.पा.आ., दाङ	२०००	रुपन्देही
८८०	३११५६	सतबरिया रिहार खा.पा.आ., दाङ	१५००	रुपन्देही
८८१	३११५६	हरिद्वार धनिबगिया खा.पा.आ., दाङ	१५००	रुपन्देही
८८२	३११५६	हेकुली ६,९ खा.पा.आ., दाङ	१०००	रुपन्देही
८८३	३११५६	धनी ३,४,७ खा.पा.आ. धारापानी मन्दिर सहित, दाङ	३०००	रुपन्देही
८८४	३११५६	गौरगाउँ खा.पा.आ., दाङ	२५००	रुपन्देही
८८५	३११५६	नर्ति खा.पा.आ., लमही १, दाङ	२०००	रुपन्देही
८८६	३११५६	त्रिपुर न.पा. ९ खा.पा.आ., दाङ	२००	रुपन्देही
८८७	३११५६	सतबरिया जहरे गाउँ खा.पा.आ., दाङ	२५००	रुपन्देही
८८८	३११५६	गढवा खा.पा.आ., दाङ	२५००	रुपन्देही
८८९	३११५६	ग्वारखोला खा.पा.आ., दाङ	१०००	रुपन्देही
८९०	३११५६	सिरिचौर खा.पा.आ. लालमटिया ८, दाङ	२०००	रुपन्देही
८९१	३११५६	डुरुवा ४ कोठरि खा.पा.आ., दाङ	२०००	रुपन्देही
८९२	३११५६	धर्ना खा.पा.आ., दाङ	३०००	रुपन्देही
८९३	३११५६	धाइरीखुटी खा.पा.आ., दाङ	२००	रुपन्देही
८९४	३११५६	जुरपानिया मैनीतारा खा.पा.आ., दाङ	३०००	रुपन्देही

सि.नं.	खर्च शिर्षक नं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	रकम रु. (हजारमा)	जिल्ला
८९५	३११५६	पत्थरगढवा खा.पा.आ., दाङ	१५००	रुपन्देही
८९६	३११५६	वसन्तापुर खुररिया खा.पा.आ., दाङ	२५००	रुपन्देही
८९७	३११५६	चैलाही बनगाउँ खा.पा.आ., दाङ	२५००	रुपन्देही
८९८	३११५६	कटवेरुवा मटेरिया खा.पा.आ. बेला, दाङ	२५००	रुपन्देही
८९९	३११५६	फल्कापुर खा.पा.आ., दाङ	२५००	रुपन्देही
९००	३११५६	हेकुली वैवाड पम्पिड खा.पा.आ., दाङ	२५००	रुपन्देही
९०१	३११५६	बालापुर खा.पा.आ., दाङ	२५००	रुपन्देही
९०२	३११५६	कटाहा सिम्लेधारा खा.पा.आ., दाङ	२०००	रुपन्देही
९०३	३११५६	सतबरिया ४,६ खा.पा.आ., दाङ	३०००	रुपन्देही
९०४	३११५६	डल्लागाउँ खा.पा.आ, सूर्यपटुवा ३,४,५,६, बर्दिया	२५००	रुपन्देही
९०५	३११५६	बाँनियाभार खा.पा.आ, बर्दिया	३०००	रुपन्देही
९०६	३११५६	भुरीगाउँ खा.पा.सु.वि, बर्दिया	१०००	रुपन्देही
९०७	३११५६	कर्मल खा.पा.आ , बबई न.पा ३, बर्दिया	२५००	रुपन्देही
९०८	३११५६	शिवपुर ८,९ खा.पा.आ, बर्दिया	२५००	रुपन्देही
९०९	३११५६	औराली बाजार खा.पा., बर्दिया	२५००	रुपन्देही
९१०	३११५६	चेपाड खा.पा.आ, बांसगढी न.पा.१, बर्दिया	३५००	रुपन्देही
९११	३११५६	बेचेपुर बगही खा.पा. आ, गुलरिया न.पा २, बर्दिया	३०००	रुपन्देही
९१२	३११५६	सुयोदय खा.पा.सानित्री ताराताल वडा नं. ९, बर्दिया	२५००	रुपन्देही
९१३	३११५६	माचड खा.पा.आ , ढाढरी ३, बर्दिया	२५००	रुपन्देही
९१४	३११५६	मोहम्मदपुर तम खा.पा., बर्दिया	२०००	रुपन्देही
९१५	३११५६	माछागढ खा.पा.आ , बासँगढी, बर्दिया	२५००	रुपन्देही
९१६	२२२३१	सडक निर्माण तथा स्तरोन्नति कार्य	१२०००	रुपन्देही
९१७	३११५१	सडक निर्माण तथा स्तरोन्नति कार्य	७०००	रुपन्देही
९१८	२२२३१	सडक निर्माण तथा स्तरोन्नति कार्य	१२०००	रुपन्देही
९१९	३११५१	खैरहनी गुरुङ टोला ढेकावर जाने सडक, रुपन्देही	५०००	रुपन्देही
९२०	३११५१	पत्थरडांडा टिकुलीगढ अमुवा छपिया सडक, रुपन्देही	४०००	रुपन्देही
९२१	३११५१	फर्साटिकर मोनहियाचोक बनगाई परोंहा सडक, रुपन्देही	१००००	रुपन्देही
९२२	३११५१	बेल्बास-बेथरी-मर्चवार सडक, रुपन्देही	९५००	रुपन्देही
९२३	३११५१	मोतिपुर चोक देखि बसौली हुँदै पकडी सडक, रुपन्देही	५०००	रुपन्देही
९२४	३११५१	दयानगर गा.वि.स.को छपियाचोकबाट हवलदारटोल हुँदै पण्डितपुर जाने सडक कालोपत्रे, रुपन्देही	४०००	रुपन्देही
९२५	३११५१	दुधराक्ष म.रा.मा.प्रतिशालय पाल्पा अर्घाखौँची सडक, रुपन्देही	७०००	रुपन्देही
९२६	३११५१	सूर्यपुरा चोक बसन्तपुर गाउ हुँदै हात्तीडाडा जोड्ने सडक	५०००	रुपन्देही
९२७	३११५१	विष्णुपुरा गिदैया पश्चिम वर्गदवा सडक, रुपन्देही	६०००	रुपन्देही
९२८	३११५१	लुम्बिनी बुद्ध युनिभर्सिटी केन्द्रीय क्याम्पस	३०००	रुपन्देही
९२९	३११५१	पुर्नबास देखि सपैया, हुलाकी हुँदै जयन्तिबाट मिलनचोक सडक, नवलपरासी	७०००	रुपन्देही
९३०	३११५१	सूर्यपुरा बसन्तपुर हुँदै तिलोत्तमा नपा वडा नं १० कान्छी बजार जोड्ने सडक रुपन्देही	४०००	रुपन्देही
९३१	३११५१	जमुना चोक पश्चिम आइरिस एकेडेमी हुँदै ब्लक मझौनी सडक, नवलपरासी	२०००	रुपन्देही
९३२	३११५१	बर्दघाटे बसहिया गुठी प्रसौनी सडक, नवलपरासी	४०००	रुपन्देही
९३३	३११५१	नवलपरासी रामनगर ५ जर्गाहा प्रहरी युक्ति तालिम महाविद्यालय परिसर सडक, नवलपरासी	८०००	रुपन्देही
९३४	३११५१	सुनवल १० गैडाखालदेखि मुखियाटोल स्वाठी सान्डा सन्तपुर ध्युडल्ला पेपरमिल हर्कट्टा मामिसतिसौरिया मिसौली जरगाहा केरवानी बाबा बर्दगोरिया सडक, नवलपरासी	७८४५	रुपन्देही
९३५	३११५१	नेपाली नहर पाली भगवती मन्दिर हुँदै महेशपुर सडक, नवलपरासी	५०००	रुपन्देही
९३६	३११५१	नेपाली नहर राजाबारी हुँदै विष्णुपुराचोक सम्म सडक	४०००	रुपन्देही
९३७	३११५१	सुठौली,बैदौली,क्रोपवा,देउबापार,हथौसा र पाटन हुँदै रुपन्देही दुइ जिल्ला जोड्ने सडक, कपिलवस्तु	१४०००	रुपन्देही

सि.नं.	खर्च शिर्षक नं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	रकम रु. (हजारमा)	जिल्ला
९३८	३११५१	बरोहिया पचेरा सडक, कपिलवस्तु	७०००	रुपन्देही
९३९	३११५१	खरेन्द्र महाराजगञ्ज सडक, कपिलवस्तु २	१४०००	रुपन्देही
९४०	३११५१	डुमरा महाराजगञ्ज हदौना सडक, कपिलवस्तु	९०००	रुपन्देही
९४१	३११५१	जनभावना मावी चोकदेखि महेन्द्रराजमार्ग जोड्ने फायरलाईन सडक, रुपन्देही	५०००	रुपन्देही
९४२	३११५१	डवरा कोठेनदी बोर्डर कपिलवस्तु सडक, कपिलवस्तु	९०००	रुपन्देही
९४३	३११५१	डवरा कुशहवा कडनी बोर्डर सडक, कपिलवस्तु	९०००	रुपन्देही
९४४	३११५१	ठुटी पिपल देखि करवानी मा.वि. कानपारा सम्म सडक, रुपन्देही	४०००	रुपन्देही
९४५	३११५१	शंकरनगरचोक वनवाटिका तिलोत्तमा न.पा. सडक, रुपन्देही	५०००	रुपन्देही
९४६	३११५१	जागृति पथदेखि श्रृजना चोकसम्म कालो पत्रे, तिलोत्तमा ३ रुपन्देहि	४०००	रुपन्देही
९४७	३११५१	पुष्पनगर गंगानगर सडक कालोपत्रे सैनामैना— ३ रुपन्देही	५०००	रुपन्देही
९४८	३११५१	झारगौराचोक खकनपुर सडक, सैनामैना, रुपन्देही	४५००	रुपन्देही
९४९	३११५१	सि.न.पा.वडा नं. ९ गोलगढ दुमदुमवा हुँदै हाटिफ फर्साटिकर जोड्ने सडक, रुपन्देही	५०००	रुपन्देही
९५०	३११५१	असारेबोट झो.पु. प्यूठान	२१०००	रुपन्देही
९५१	३११५१	छतिवन दमार (कुँडुले माडीखोला झो.पु.), प्यूठान	५००	रुपन्देही
९५२	३११५१	मौरीघाट झो.पु., रुपन्देही	१०००	रुपन्देही
९५३	३११५१	वाणगंगा नदी झो.पु., कपिलवस्तु	१००००	रुपन्देही
९५४	३११५१	छिपतारा खोला झो.पु., रुकुम पूर्व	१०००	रुपन्देही
९५५	३११५१	बवई नदी झो.पु. गुलरिया न.पा. ५ बालापुर हुँदै गुलरिया न.पा. १२	५०००	रुपन्देही
९५६	३११५१	बवई नदी झो.पु. भंगाहा, बाँसगडी न.पा., बर्दिया	५०००	रुपन्देही
९५७	३११५१	लम्की चुहा न.पा.३. बल्चौर देखि बर्दिया जिल्लाको गेरुवा गा.पा.को सरावल जोड्ने कर्णाली नदीमा पूल	२५००	रुपन्देही
९५८	३११५१	हुडरहवा पुल, कपिलवस्तु(सडक पुल)]]	३०००	रुपन्देही
९५९	३११५१	चरंगे खोला, देवदह पाल्पा सडक (Trishuli Khola), रुपन्देही(सडक पुल)]]	१७५००	रुपन्देही
९६०	३११५१	सुखौरा खोला सडक पुल, रुपन्देही(सडक पुल)]]	३०००	रुपन्देही
९६१	३११५१	झर्दी बल्लेघाट पुल, वडागाँउ—वामी जोड्ने, गुल्मी(सडक पुल)]]	३५०००	रुपन्देही
९६२	३११५१	निस्ती खोला, अमराई — दोहली २, गुल्मी(सडक पुल)]]	१५०००	रुपन्देही
९६३	३११५१	अमर अरवाथोक हर्दिनेटा गा.वि.स. दमाइ खोला, गुल्मी(सडक पुल)]]	१०००	रुपन्देही
९६४	३११५१	गौरा अर्जेबेसी सडक पुल मालिका ६, गुल्मी(सडक पुल)]]	२५००	रुपन्देही
९६५	३११५१	पनाहा खोला सडक पुल, निहरे भुँडीफुटा, गुल्मी(सडक पुल)]]	२५००	रुपन्देही
९६६	३११५१	हरिआप खोला पुल पाल्पा, पाल्पा(सडक पुल)]]	२५००	रुपन्देही
९६७	३११५१	रिडि खोला पुल, सिदेश्वर मनभाग सडक पाल्पा, पाल्पा(सडक पुल)]]	२५०००	रुपन्देही
९६८	३११५१	सिकहवा खोलापुल, अतिपुर — तोप्रा सडक, दाङ(सडक पुल)]]	२०००	रुपन्देही
९६९	३११५१	चिरागार खोला पुल (हकेरी— एकली — श्रीगाउ) , दाङ(सडक पुल)]]	१५००	रुपन्देही
९७०	३११५१	बवई नदी, साडीयार — धर्ना मैनावार, दाङ(सडक पुल)]]	२०००	रुपन्देही
९७१	३११५१	भालुदोन्द्रो खोला, गंगा पारसपुर ५ देउखुरी दाङ सडक, दाङ(सडक पुल)]]	५००	रुपन्देही
९७२	३११५१	कटुवा खोला (कटहर रुख) घोराही सैधा स्मूजा सडक, दाङ(सडक पुल)]]	३०००	रुपन्देही
९७३	३११५१	चुकाहा खोला पुल, चेरनेटा पुरनठाँटी सडक , प्यूठान(सडक पुल)]]	५०००	रुपन्देही
९७४	३११५१	झिमरुक नदी पुल, माच्छीढाँड — स्याउलीघारी सडक, प्यूठान(सडक पुल)]]	५३००	रुपन्देही
९७५	३११५१	ढाड स्याउली घारी सडक पुल , प्यूठान(सडक पुल)]]	२०००	रुपन्देही
९७६	३११५१	पाछावांग खोला पुल, दुईखोला-बागमारा , रोल्पा(सडक पुल)]]	२५००	रुपन्देही
९७७	३११५१	घोडाखोला सडक पुल, किमिचौर-घोडागाउँ, रोल्पा(सडक पुल)]]	२५००	रुपन्देही
९७८	३११५१	जिबौ खोला सडक पुल, मिरुल टुटु भित्रिवन , रोल्पा(सडक पुल)]]	२५००	रुपन्देही
९७९	३११५१	वनकट्टा ९ र नौवास्ता १ जोड्ने भज्या गौडी नाला, बाँके(सडक पुल)]]	५००	रुपन्देही
९८०	३११५१	बुडीकुलो, पाथावार गा.वि.स. जनक नगर —६, भटेरा —७, रिङ्गरोड जोड्ने, बर्दिया(सडक पुल)]]	५००	रुपन्देही
९८१	३११५१	सानीभेरी नदी सडकपुल, रुकुमकोट गा.वि.स. ६ र पोखरा ९ जोड्ने, पूर्वी रुकुम(सडक पुल)]]	६१००	रुपन्देही

सि.नं.	खर्च शिर्षक नं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	रकम रु. (हजारमा)	जिल्ला
९८२	३११५१	कोठीखोला सडक पुल, मधुवारी लुम्बिनी सांस्कृतिक नगरपालिका, रुपन्देही र कपिलवस्तुको सिमाना, रुपन्देही(सडक पुल)]]	३०००	रुपन्देही
९८३	३११५१	पातु खोला सडक पुल, जन सक्रिय मार्ग, तिकारी -राईसल्यान, तुलसीपुर ८, दाङ(सडक पुल)]]	२५००	रुपन्देही
९८४	२६३३२	सिमथाना—खैरेनी—जुम्लेकुला, दाङ	५०९८	रुपन्देही
९८५	२६३३२	टारीगाऊँ—भोजपुर—कुसापुर, दाङ	४३६०	रुपन्देही
९८६	२६३३२	सडकका लागि जग्गाको मुआब्जा वितरण	१६००	रुपन्देही
९८७	२६३३२	घमाहा पुल, रुपन्देही	११११६	रुपन्देही
९८८	२६३३२	मन्जारिया—जमुनिया, नवलपरासी	९५४२	रुपन्देही
९८९	२६३३२	हरैवा खोला पुल, गुल्मी	१३९८३	रुपन्देही
९९०	२६३३२	पुर्कोटदह—गौमुखेधारा—नुवारा—सौतामारे सडक, गुल्मी	७५१९	रुपन्देही
९९१	२६३३२	अम्हलिया—तिनाउ खोला पुल, पाल्पा	२००१५	रुपन्देही
९९२	२६३३२	चिलाङ्गदी—चाप्पानी—राम्दी, पाल्पा	१२९३७	रुपन्देही
९९३	२६३३२	हुमिना—देविनगर—जल्पा, पाल्पा	१०७९८	रुपन्देही
९९४	२६३३२	गच्छे—ढिकुरा—धनचौर—लामाटाल, अर्घाखाँची	२३९०१	रुपन्देही
९९५	२६३३२	च्यान्डाँडा—दिवाना—खाना—खानादह—सवडाँडा—डाँडाकटेरी, अर्घाखाँची	१९६३९	रुपन्देही
९९६	२६३३२	घुमती—टिङ्ग्रे—पाल्पा, अर्घाखाँची	३३२३२	रुपन्देही
९९७	२६३३२	चुवावेशी—कुरा—नुवाकोट—खिल्जी—असुरकोट—जोगितारा—प्युठान, अर्घाखाँची	३०१५५	रुपन्देही
९९८	२६३३२	सन्धिखर्क—आग्रा—मैदान—धरमपानी—हिले सडक, अर्घाखाँची	१२०६१	रुपन्देही
९९९	२६३३२	खलंगा—चुजाठाँटी—जोगिटारी—अर्घाखाँची, प्युठान	३४१७९	रुपन्देही
१०००	२६३३२	बिजुवा—धुङ्गेथानी, प्युठान	८४३४	रुपन्देही
१००१	२६३३२	चुजाठाँटी—अर्घाखाँची, प्युठान	१०६३९	रुपन्देही
१००२	२६३३२	चौलिकाचोक (महेन्द्रराजमार्ग)—महेन्द्रनगर—हिमिनिया—होलिया (नयाँवस्ती बोडर), बाँके	४८१५	रुपन्देही
१००३	२६३३२	पिसिओ चोक (ककौरा)—दमौली—जुरैना—पचसा, बर्दिया	१०९५९	रुपन्देही
१००४	३११५१	बेलवास बेथरी सडक, रुपन्देही मा सडक विस्तार गर्ने कार्य	३००००	कपिलवस्तु
१००५	३११५१	बरोहिया - पचेहरा सडक, कपिलवस्तु	५००	कपिलवस्तु
१००६	३११५१	पटौटि खर्ज्याग तम्घास, अर्घाखाँची	१००	कपिलवस्तु
१००७	३११५१	रुद्रवेशी—वामिटक्सार दरमखोला सडक, गुल्मी	१४०००	कपिलवस्तु
१००८	३११५१	तानसेन रानीघाट सडक, पाल्पा	३००	कपिलवस्तु
१००९	३११५१	आर्यभञ्ज्याग रामपुर सहायक मार्ग, पाल्पा	५००	कपिलवस्तु
१०१०	३११५१	माडी फाँट चक्रपथ, पाल्पा	३०००	कपिलवस्तु
१०११	३११५१	बतासे फेक कचल सडक, पाल्पा	४००	कपिलवस्तु
१०१२	३११५१	तिलौराकोट - लक्ष्मणघाट - कोइली बनगाई सडक, कपिलवस्तु	१००	कपिलवस्तु
१०१३	३११५१	चाक्ला-जुकेना-वरौला प्युठान सडकको(चाक्ला गल्धा खण्ड) स्तरोन्नति	२२०००	कपिलवस्तु
१०१४	३११५१	बैदौली - देउवापर - कोपवा सडक, कपिलवस्तु	१००	कपिलवस्तु
१०१५	३११५१	पकडी - जयनगर सडक, कपिलवस्तु	८००००	कपिलवस्तु
१०१६	३११५१	चाकरचौडा - पिपरा - गौरा - सिसनियाकोट सडक, कपिलवस्तु	७००००	कपिलवस्तु
१०१७	३११५१	परासी झुङ्गा ललितपुर वरवा भन्सार, रुपन्देहीमा सडक विस्तार गर्ने कार्य, रुपन्देही	८५६१	कपिलवस्तु
१०१८	३११५१	बेलवास नुवाकोट, सडक निर्माण गर्ने कार्य, रुपन्देही	८०००	कपिलवस्तु
१०१९	३११५१	सैनामैना चक्रपथ, सडक निर्माण गर्ने कार्य, रुपन्देही	४६५००	कपिलवस्तु
१०२०	३११५१	सुर्गिया सुर्यपुरा लुम्बिनी सडकमा सडक निर्माण कार्य, रुपन्देही	२००००	कपिलवस्तु
१०२१	३११५१	जिल्ला वन कार्यालय बालापुर चैनपुर सडक रुपन्देही र सि.न.पा. ९ फर्साटीकर सडक, रुपन्देही	१५४	कपिलवस्तु
१०२२	३११५१	भलवारी लेवेटार मार्ग तिलोत्तमा नगरपालिका रुपन्देही र सेमरा देखी बुधबारे सडक रुपन्देही, रुपन्देही	११८	कपिलवस्तु
१०२३	३११५१	बर्दघाट बसहिया गुठी पसौनी सडक नवलपरासी, रुपन्देही	२७३	कपिलवस्तु

सि.नं.	खर्च शिर्षक नं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	रकम रु. (हजारमा)	जिल्ला
१०२४	३११५१	धनुषाधाम १ न. वडाबाट रामनगर लोखाखर परासी सडक र नेपाली नहर पाल्ही भगवति मन्दिर दुदौ महेशपुर सडक नवलपरासी, रूपन्देही	२७९	कपिलवस्तु
१०२५	३११५१	गेर्मा देखी गाविसा हुँदै क्षेत्रीय सडक र बौद्ध परिपथ (रामग्राम पण्डीतपुर ज्यामिरे हर्कट्टा) सडक, नवलपरासी, रूपन्देही	२७७	कपिलवस्तु
१०२६	३११५१	सेमरहावा - औरहवा -बुदवारे - ईन्डिया बोर्डर सडक, रूपन्देही	१२६	कपिलवस्तु
१०२७	३११५१	न्यु एकडेमी पथ - झारबैरा - रन्यौरा सडक, रूपन्देही	१३४	कपिलवस्तु
१०२८	३११५१	बम्घाट - लेकालीमिलन - ज्योतीनगर सडक, बुटवल-५, रूपन्देही	१८७	कपिलवस्तु
१०२९	३११५१	रामग्राम ५ - जर्घा - प्रहरि युक्ति तातिम महाविद्यालय सडक, नवलपरासी	२३२	कपिलवस्तु
१०३०	३११५१	रामग्राम स्तुपा देवरहवा बैकन्ठपुर हरकट्टा, नवलपरासीमा सडक निर्माण गर्ने कार्य,	५००	कपिलवस्तु
१०३१	३११५१	पुर्वपश्चिम लोकमार्ग रामापुर लुम्बिनी सडक रूपन्देही	३२९	कपिलवस्तु
१०३२	३११५१	सुवर्ण पथ टोल बुटवल १४, राखिपथ देवसिद्ध चोक बु. न. पा. १३ सडक, बुटवल १३ लाखी पथ बुटवल १३ श्रमिक पथ रूपन्देही	१००	कपिलवस्तु
१०३३	३११५१	मन्जरिया सिद्धार्थनगर ७, रूपन्देही बहुमुखी क्याम्पस शिवनगर सी. न. पा. ९ जनकपथ मिसौलिया - गोपिगन्ज सिद्धार्थनगर शिव मन्दिर सडक, रूपन्देही	१००	कपिलवस्तु
१०३४	३११५१	पिपरीचापा घनश्याम चोक भैसही बजार सडक रूपन्देही	१७०	कपिलवस्तु
१०३५	३११५१	भानुनगर देखी सुर्यपुरा हुँदै पाटनबाट हुलाकी जोड्ने सडक, भानुनगर देखी सुर्यपुरा हुँदै पाटनबाट भिमदत्त हुलाकी जोड्ने सडक, दाउन्नेदवि-७, दाने चोक देखी काङ्ग्रेस चोक हुँदै गाविस कार्यालय भवन दक्षिण नेपाली नहर राजाबारी हुँदै विष्णुपुरचोक सम्म सडक नवलपरासी	२६५	कपिलवस्तु
१०३६	३११५१	नेपाली नहर - राजाबारी - विष्णुपुरा चोक सडक, नवलपरासी	३२३	कपिलवस्तु
१०३७	३११५१	गजेन्द्रमोक्ष जनता मार्ग, त्रिवेणी, नवलपरासी	१७९	कपिलवस्तु
१०३८	३११५१	रेसुडगा मार्ग कफि कम्पनी बाहविघ मणिग्राम सडक, रूपन्देही	१८९	कपिलवस्तु
१०३९	३११५१	सर्जुगन्ज मोहनगन्ज चोक सडक, रूपन्देही	२१२	कपिलवस्तु
१०४०	३११५१	रेसुडगा लोक संचार मार्ग सर्जुगन्ज चोक-मोहनगन्ज रूपन्देही	१७७	कपिलवस्तु
१०४१	३११५१	त्रिवेणी सनई गण्डक नहर सडकमा सडक निर्माण कार्य	१६५	कपिलवस्तु
१०४२	३११५१	वर्तुड-तम्घास वामिटक्सार सडक, छल्दी-इन्द्रेगौडा खण्ड, गुल्मी	७५००	कपिलवस्तु
१०४३	३११५१	खर्ज्याड-चारपाला-गौडाँकोट-जुभुड-मजुवा-शान्तिपुर सडक, गुल्मी	१०००	कपिलवस्तु
१०४४	३११५१	राक्से अमराई-कल्यारा-रजस्थल, फुलवारी सडक, गुल्मी	३६०००	कपिलवस्तु
१०४५	३११५१	राँतडाँडा-मुसिकोट-पौदी-अमराई- नेटा-दर्लिङ- हवाड्दी रोड, गुल्मी	१००००	कपिलवस्तु
१०४६	३११५१	खाम्सेपानी-भुवनपानी-तल्लाखर्क-रातडाँडा सेवा सडक, गुल्मी	७५००	कपिलवस्तु
१०४७	३११५१	तम्घास-खाम्सेपानी नयाँगाँउ नदी सुर्यटारी नेटाखर्क डडुवा छिर्ने सडक, गुल्मी	३५०००	कपिलवस्तु
१०४८	३११५१	तम्घास-खाम्सेपानी नयाँगाँउ नदी सुर्यटारी सडक, गुल्मी	१०००	कपिलवस्तु
१०४९	३११५१	रात्चौर तल्लुङ उजुडधारा हर्पुकोट नयाँपोखरा मैदान कोटकटेरी नेटा सडक, गुल्मी	३५०००	कपिलवस्तु
१०५०	३११५१	तम्घास रेसुङ्गा सडक, गुल्मी	१०००	कपिलवस्तु
१०५१	३११५१	सालविसौना-स्यालपोखरी-गाउँटोला सडक, गुल्मी	५०००	गुल्मी
१०५२	३११५१	खाचिकोट नुवाकोट अर्घाकोट छत्रगंज दरवारकोट बालकोट सडक, अर्घाखाँची	५०००	गुल्मी
१०५३	३११५१	सल्लिकोट चिदिपानी अर्घातोष सडक, अर्घाखाँची	४०००	गुल्मी
१०५४	३११५१	सिमलपानी पावरा छेडा सडक, अर्घाखाँची	५०००	गुल्मी
१०५५	३११५१	चाकला सिद्धारा छारे सिलिङ्ग खोला लहापे सडक, अर्घाखाँची	२०००	गुल्मी
१०५६	३११५१	सानीचौर दुर्वाङ्ग मोटर बाटो मर्मत सुधार खिल्जी ' ३ र ४ अर्घाखाँची .	२०००	गुल्मी
१०५७	३११५१	मैदान भर्तपुर हल्दे सुदखाल सितापुर कैलाशे जुकेना कालिमाटी सडक, अर्घाखाँची	२०००	गुल्मी
१०५८	३११५१	लुम्दीखोला पिपलडाडा ढाडगैरा सडक, गुल्मी	५०००	गुल्मी
१०५९	३११५१	हर्मिचौर थिहिङ्ग गिदुवा सडक, गुल्मी	२०००	गुल्मी
१०६०	३११५१	वालिङ्ग वजेनी सिन्दुरघसे मोटरबाटो, गुल्मी	२०००	गुल्मी
१०६१	३११५१	ढकानटापु मोहरे दौघा पर्सहवा मोटरबाटो, गुल्मी १३१०	५०००	गुल्मी

सि.नं.	खर्च शिर्षक नं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	रकम रु. (हजारमा)	जिल्ला
१०६२	३११५१	रेगुङ्गा नगर चक्रपथ, गुल्मी	४०००	गुल्मी
१०६३	३११५१	रातडाँडा मुसिकोट पौदीअमराइ नेटा दर्लिङ्ग हाङ्गदी गुल्मी	५०००	गुल्मी
१०६४	३११५१	छल्दिटार इशमा मैदान अर्खबाड सडक मालिका गा.पा.	४०००	गुल्मी
१०६५	३११५१	बर्बोट वाग्ला चौतारा सिसेनी बाझकटेरी सडक, गुल्मी	५०००	गुल्मी
१०६६	३११५१	राङ्गदल अर्जे हिले दर्लिङ्ग सडक, गुल्मी	२०००	गुल्मी
१०६७	३११५१	डाडाकटेरी नयागाउ पिपलधारा सोमरभोमार भनभाने सडक, गुल्मी	२०००	गुल्मी
१०६८	३११५१	केलादी पन्थे सहलकोट झ्यालवास मराम जोड्ने सडक, पाल्पा, नवलपरासी	५०००	गुल्मी
१०६९	३११५१	खालिवन रामपुर सडक, पाल्पा	२०००	गुल्मी
१०७०	३११५१	बेझाड अस्पतालरोड रामपुर नपा पाल्पा	२०००	गुल्मी
१०७१	३११५१	नयाँपाटी सारेम मोटरबाटो पिच, पाल्पा	५०००	गुल्मी
१०७२	३११५१	जल्पा-रिगनेरह-धोकेवास-जब्यादी-खालीवन-रामपुर सडक,पाल्पा	२०००	गुल्मी
१०७३	३११५१	भान्के अमराई थामडाँडा भञ्ज्याड सडक, पाल्पा	२०००	गुल्मी
१०७४	३११५१	चिलाङ्गदी बगनास नायर चौपार खानीछाप हुँदै राम्दी सिद्धार्थ हाईवे सडक, पाल्पा	५०००	गुल्मी
१०७५	३११५१	तानसेन न पा ३ र ११ भगवानदास चौपारी देखि जैसी चौपारीसुन्दर चोक धोवी धारा, पाल्पा	४०००	गुल्मी
१०७६	३११५१	सालझन्डी जुवा पौवा सुरुगे सडक पाल्पा	५०००	गुल्मी
१०७७	३११५१	रानी बगीया झिंगामारा रातामाटा चहला सडक पाल्पा	४०००	गुल्मी
१०७८	३११५१	नामगाड चारगाउँ कुरुरगाडे अर्जल मैकोट सडक, रुकुम	६०००	प्यूठान
१०७९	३११५१	स्वर्गद्वारी परिक्रमा मार्ग, प्यूठान	५०००	प्यूठान
१०८०	३११५१	चेरनेटा जावुने दाडवाड अर्घाखाँची स्तरवृद्धि, प्यूठान	४०००	प्यूठान
१०८१	३११५१	कुटिचौर हिड्दा तुसारा देहेलनाचौर लिवांग सडक	५०००	प्यूठान
१०८२	३११५१	माझकोट ढिकुरी गुरुङ्गाउँ फोकली सडक, रोल्पा १	२०००	प्यूठान
१०८३	३११५१	मच्छी नारीकोट देउराली पातलकटेरी रिपुरे प्यूठान-गुल्मी	२०००	प्यूठान
१०८४	३११५१	सुलिचौर अरेश प्यूठान सडक, रोल्पा	५०००	प्यूठान
१०८५	३११५१	लिवाङ्ग हवामा मिरुल मोटरबाटो, रोल्पा	२०००	प्यूठान
१०८६	३११५१	सुलीचौर फगाम जेलबांग मिरुल सडक, रोल्पा	२१५५	प्यूठान
१०८७	३११५१	ओबाड कोहलबोटस्कुल थानकोट ल्याल्मा सेलाजु बुरांसे पाखापानी सल्यान मो.बा.रोल्पा	५०००	प्यूठान
१०८८	३११५१	गौरगाउँ गाङ्गा राम्मी ढोरेनी श्रीगाटिना तुक्ला कोजक धवाङ्ग मादी चौर लिवाङ्ग सडक	४०००	प्यूठान
१०८९	३११५१	चुनबांग महत हुकाम मैकोट सहतारा सडक , रुकुम	१००००	प्यूठान
१०९०	३११५१	लिवाङ्ग माडिचौर जिनावाङ्ग सडक	१०००	प्यूठान
१०९१	३११५१	सुलिचौर थवाङ्ग सडक	४५००	प्यूठान
१०९२	३११५१	कपुरकोट जिनावाङ्ग रांक सडक	१००००	प्यूठान
१०९३	३११५१	माडिचौर भावाङ्ग तार्केवाङ्ग अरुवा रांक पाखापानी सडक	१५०००	प्यूठान
१०९४	३११५१	कोइला जुंगार हाडजावाङ्ग झिनुवा घोरनेटा रांक सडक	६०००	प्यूठान
१०९५	३११५१	लिवाङ्ग धवाङ्ग धान्सी जलजला सडक	९००००	प्यूठान
१०९६	३११५१	लिवाङ्ग माडिचौर घर्तिगाउँ धनबोट सुखाओडार पाखापानी सडक	२०००	प्यूठान
१०९७	३११५१	होलेरी ग्वारखोला तुल्सीपुर दाड सडक	४५०००	प्यूठान
१०९८	३११५१	लिवाङ्ग न.पा. चक्रपथ (लिवाङ्ग रेउघा चुनारेभिर देउरालीसानो लिवाङ्ग गुरुङ्गाउँ लिवाङ्ग)	२५००	प्यूठान
१०९९	३११५१	झिमरुक चक्रपथ (खैरा खलंगा सेक्सन), प्यूठान	२०००	प्यूठान
११००	३११५१	नेपालगंज फत्तेपुर बिनौना बैजपुर सडक बाँके	५००	प्यूठान
११०१	३११५१	सुकौरा बैबाङ्ग चरकमटिया सडक दाङ्ग	२१०००	प्यूठान
११०२	३११५१	दोघरिया प्रतापकोट मखनटाकुरी लुहाम सडक दाङ्ग	५००	प्यूठान
११०३	३११५१	कपुरकोट गैरीगाउँ गाम राम्मी ढोरेनी टुक्ला धवाङ्ग माडिचौर लिवाङ्ग सडक	१२५००	प्यूठान
११०४	३११५१	चेरनेटा चिना जावुने सडक	१२५००	प्यूठान
११०५	३११५१	चेरनेटा सालघारी डाँडागाउँ सडक	५०००	प्यूठान

सि.नं.	खर्च शिर्षक नं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	रकम रु. (हजारमा)	जिल्ला
११०६	३११५१	दरभान झिलिवान कालिवन जाबुने एरावती सडक	१२५००	प्यूठान
११०७	३११५१	कुटिचौर हिड्डौडा तुसारा देहेल्लाचौर लिवाङ्ग सडक	१२५००	प्यूठान
११०८	३११५१	गजुल दलंगा काभ्रा मांग सडक	१०००	प्यूठान
११०९	३११५१	सुलिचौर फर्साचौर गजुल मांग सडक	१०००	प्यूठान
१११०	३११५१	हवल्दारपूर-शंसेरगंज-मदनचोक-बानीयाभार सडक (Ch०+००० to CH ६+६००), बाँके	१५०००	प्यूठान
११११	३११५१	कालिकामार्ग कोहलपुर सडक, बाँके	१०००	प्यूठान
१११२	३११५१	जमुनी चिसापानी हरियाली सडक, बाँके	१०००	प्यूठान
१११३	३११५१	गोला गा.वि.स. मैनापोखर देखि बन्जरिया पशुपतिनगर गा.वि.स.सडक, बर्दिया	११०००	प्यूठान
१११४	३११५१	शाहीगाँउ, परशपुर सडक, बाँके	४०००	प्यूठान
१११५	३११५१	जब्दीघाट-कटर्निया-धकेला सडक	३०००	प्यूठान
१११६	३११५१	गुलरिया बदलापुर छेडापुर सडक, बर्दिया	१००	प्यूठान
१११७	३११५१	खजुरा चौकी खजुरा गिजारा लैनपुर सडक, बाँके	२२००	प्यूठान
१११८	३११५१	चप्परगौरी चक्रपथ, कोहलपुर	१०००	प्यूठान
१११९	३११५१	बागेश्वरी F गाँउ, हिराचोक-जनकल्याण स्कुल-E गाँउ सडक	१००	प्यूठान
११२०	३११५१	नेपालंज न पा धम्बोजी बानियागाउँ गरुवागाउँ	१०००	प्यूठान
११२१	३११५१	घोराही-मसिना-सैघा-स्वर्गद्वारी सडक, दाङ	५५००	प्यूठान
११२२	३११५१	दंगिशरण मार्ग (तुलसीपुर-सुकौरा खण्ड), दाङ	२००००	प्यूठान
११२३	३११५१	पाखापानी बिहानी मार्ग (म.रा.म. सौखुट्टा-पाखापानी- दुरसंचार चोक-चमरे चौतारा देखि सौखुट्टा सडक), दाङ	१५०००	प्यूठान
११२४	३११५१	बिजौरी-मलवार (भोजपुर) सडक (शहिद मार्ग) सडक, दाङ	१५०००	प्यूठान
११२५	३११५१	राई खल्यान-गौरीगाँउ देखि बेलटाकुरा सडक, दाङ	१५०००	प्यूठान
११२६	३११५१	खैरा - कोठरी-मलवार-गर्गरिया सडक र बेलझुण्डी-मानपुर-जमुनी-तारिगाँउ एयरपोर्ट सडक, दाङ	२००	प्यूठान
११२७	३११५१	घोराही-४ बेलवार-भैसही-घोराही ३-बर्गडी-ओखरा-ढिकपुर सडक, दाङ	७५००	प्यूठान
११२८	३११५१	अद्वैत संस्था पश्चिम-गोरखा अस्पताल पूर्व-शान्तिनगर टोल सडक, दाङ	३०००	प्यूठान
११२९	३११५१	लमही न.पा.४, सुनडवरी चोक देखि बनकटुवा सडक, दाङ	२५००	प्यूठान
११३०	३११५१	तुलसीपुर न.पा.१५, रानिघाट खोला देखि बनहरि सडक, दाङ	८००	प्यूठान
११३१	३११५१	तुलसीपुर बाहिनीचोक एयरपोर्ट सडक, दाङ	४१८	प्यूठान
११३२	३११५१	घोराही शहरी सडक-घोराही उ.म.न.पा.१५ नापि कार्यालय पूर्व-जिल्ला प्रशासन कार्यालय देखि मालपोत कार्यालय सडक, दाङ	४००	प्यूठान
११३३	३११५१	चुनवाङ हुकाम महत सहततारा डोल्पा सडक	५०००	प्यूठान
११३४	३११५१	चुनवाङ रुकुमकोट सिस्नेद्वारी डोल्पा सडक	९०००	प्यूठान
११३५	३११५१	बालुवा तकसेरा ढोरपाटन म्याग्दी सडक	९०००	प्यूठान
११३६	३११५१	बेला गा.वि.स. ४ देखि मैरी हुँदै सिरियानाका (भारतसीमा) सडक, दाङ	५०००	दाङ
११३७	३११५१	दमाराघाट देखि जंघरवा स्कुल हुँदै नौशहरा सम्मको सडक, दाङ	४०००	दाङ
११३८	३११५१	लालमटिया देखि सोनपुर चैलाही सडक, दाङ	५०००	दाङ
११३९	३११५१	मौरिघाट देवीघाट मुकुटी (गणतन्त्र मार्ग) सडक	४०००	दाङ
११४०	३११५१	घोराही मसिना सैघा स्वर्गद्वारी सडक, दाङ	१००००	दाङ
११४१	३११५१	घोराही फुसँखाली गिठेपानी हात्तिखर्के सडक कालोपत्रे, दाङ	४०००	दाङ
११४२	३११५१	खैरा कोठरी मलवार गरगरीया सडक, दाङ	५०००	दाङ
११४३	३११५१	बेलभुण्डी मानपुर जमुनी हुँदै टरिगाउँ एयरपोर्ट जोड्ने बाटो	४०००	दाङ
११४४	३११५१	दोधरीया प्रतापकोट मखनटाकुरी सडक सल्यानको लुहाम सम्म निर्माण, दाङ	५०००	दाङ
११४५	३११५१	बुलबुले मिरौली चखौरा रावत गाउँ सडक दाङ	३०००	दाङ
११४६	३११५१	तुलसीपुर उपमहानगरपालिका मिलन-चोक देखि गणेशपुर हुँदै राप्ती उधान पार्क सम्म	४०००	दाङ

सि.नं.	खर्च शिर्षक नं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	रकम रु. (हजारमा)	जिल्ला
११४७	३११५१	सुकदेवा,बवई,बालापुर,पवननगर हेल्थ पोस्ट,मनकामनादेवी मन्दिर,बयालेकोट सुन्दरादेवी मन्दिर,फालाबांग सल्यान,लुहान बजारसम्म सडक,दांग	९०००	दाङ
११४८	३११५१	वैजापुर विनौना फत्तेपुर कमदी नेपालगंज, बाँके	५०००	बाँके
११४९	३११५१	कचापुर देखि कमदी सडक निर्माण, बाँके	४०००	बाँके
११५०	३११५१	हल्द्वारपुर शम्भेशागञ्ज मदनचोक बानियाभार सडक बाँके (१२३)	५०००	बाँके
११५१	३११५१	कोहलपुर १० कालिका नगरदेखि कोहलपुर १३ मा पर्ने सिमी जोड्ने सडक स्तरोन्नती, बाँके	४०००	बाँके
११५२	३११५१	नेपालगन्ज होलीया बेतहनी सडक, बाँके	५०००	बाँके
११५३	३११५१	पुरैनी जोधा पुरवा चोक वनकट्टी गा.वि.स.भवन हुँदै बेतहानी गा.वि.स.को जाफरपुरवा, उचवा सडक, बाँके	४०००	बाँके
११५४	३११५१	बसपार्क विधुत देखि फुलकटेरा सडक मोटरबाटो, बाँके	४०००	बाँके
११५५	३११५१	नौवस्ता वडा ३ गुनापुर देखि बनकटवा वडा ४ रनियापुर वडा १ वागेश्वरी वडा ५ देखि सोनपुर वडा ४ क्यान्सर अस्पताल जोड्ने सडक कालोपत्रे	५०००	बाँके
११५६	३११५१	उडरापुर गा.वि.स.सिमलधारी देखि नयाँ गिजरा हुँदै सीतापुर ५ को योगिनी मा.वि.हुँदै परजपुर गौघाट सडक खण्ड १ सम्म हुलाकी सडक कालोपत्रे	८०००	बाँके
११५७	३११५१	बेलभार वधैइया सडक बाँके (१२३)	५०००	बाँके
११५८	३११५१	वि पि चोक करमोहना बजारगाउ साहदत्त सडक बाँके (१२३)	४०००	बाँके
११५९	३११५१	पूर्व पश्चिम राजमार्गको लखनचौकदेखि बेलवा राजासम्म सडक कालोपत्रे, बर्दिया	५०००	बाँके
११६०	३११५१	कक्रेराचौर कोलडाँडा अस्नेरी सडक, बर्दिया १	४०००	बाँके
११६१	३११५१	बैदी मगरागढी कुसुम्भाघाट सडक, बर्दिया	५०००	बाँके
११६२	३११५१	तुलापुर तुलसीपुर बेरियाघाट सडक, बर्दिया	४०००	बाँके
११६३	३११५१	कुसुम्बा बजार बानियाभार भुरीगाउँ ठाकुरद्वारा धनौरा बेलवा सडक, बर्दिया	८०००	बाँके
११६४	३११५१	चिन्तामणि चोक पुष्पलाल मार्ग देखि गु.न.पा. १ सम्म ११ कि.मि. पिच मधुवन न.पा. ७, बर्दिया	६०००	बाँके
११६५	३११५१	बर्दिया क्षेत्र ४ मा रहेको पाताभार गोला पशुपतिनगर मनाउ खैरीचन्दनपुर गा.वि.स. र राजापुर न.पा.को भूगोललाई जोडेर बनेको रिगरोड कालोपत्रे	५०००	बाँके
११६६	३११५१	मानपुर बादलपुर जोतपुर पाताभार सखौल सडक, बर्दिया	४०००	बाँके
११६७	३१११२	जनता आवास कार्यक्रम :- प्रदेश नं. ५ को दाङ जिल्ला -७२४ वटा	१०००००	रुपन्देही
११६८	३१११२	जनता आवास कार्यक्रम- प्रदेश नं. ५ को प्यूठान जिल्ला - क्रमागत १९० वटा	३९९००	रुपन्देही
११६९	३१११२	प्यूठान जिल्ला प्यूठान न.पा. बिजुवारमा जेष्ठ नागरिक आवास निर्माण कार्य .(क्रमागत)	२५०००	रुपन्देही
११७०	३१११२	जनता आवास कार्यक्रम- प्रदेश नं. ५ को रोल्पा जिल्ला - क्रमागत १९० वटा	३९९००	रुपन्देही
११७१	३१११२	जनता आवास कार्यक्रम- प्रदेश नं. ५ को पूर्व रुकुम जिल्ला - क्रमागत ५० वटा	१६६००	रुपन्देही
११७२	३१११२	जनता आवास कार्यक्रम :- प्रदेश नं. ५ को बाँके जिल्ला -क्रमागत १५७६ वटा	११००००	रुपन्देही
११७३	३१११२	जनता आवास कार्यक्रम :- प्रदेश नं. ५ को बर्दिया जिल्ला -क्रमागत १३६७ वटा	७५०००	रुपन्देही
११७४	३१११२	जनता आवास कार्यक्रम:- प्रदेश नं. ५ को पाल्पा जिल्ला -क्रमागत १०५ वटा	३१५००	रुपन्देही
११७५	३१११२	जनता आवास कार्यक्रम प्रदेश:- प्रदेश नं. ५ को गुल्मी जिल्ला - क्रमागत ४५९ वटा	४१०००	रुपन्देही
११७६	३१११२	जनता आवास कार्यक्रम- प्रदेश नं. ५ को कपिलवस्तु जिल्ला -क्रमागत ६८१ वटा	५९०००	रुपन्देही
११७७	३१११२	जनता आवास कार्यक्रम: प्रदेश नं. ५ को अर्घाखाँची जिल्ला -क्रमागत १२२ वटा	३७०००	रुपन्देही
११७८	३१११२	जनता आवास कार्यक्रम- प्रदेश नं. ५ को रुपन्देही जिल्ला -क्रमागत ५२३ वटा	६८०००	रुपन्देही
११७९	३१११२	जनता आवास कार्यक्रम :- प्रदेश नं. ५ को नवलपरासी जिल्ला -क्रमागत ३३० वटा	५६०००	रुपन्देही
११८०	३१११२	जनता आवास कार्यक्रम :- प्रदेश नं. ५ को नवलपरासी जिल्ला पश्चिम सुस्ता गाँउ -क्रमागत २५० वटा	५२५००	रुपन्देही
ब.उ.शि.नं. ३३७०१०११ यातायात पूर्वाधार निर्देशनालय				
११८१	३१११३	निर्देशनालय परिसर निर्माण ,सुधार विस्तार तथा ग्यारेज निर्माण	५०००	रुपन्देही
११८२	३११७२	मोटेरेवल पुल, झोलुङ्गेपुल लगायत अन्य आवश्यक अध्ययन तथा क्रमागत अध्ययनको भुक्तानी	७३०००	रुपन्देही
ब.उ.शि.नं. ३३७०१०१३ सडक तथा पुल निर्माण कार्यक्रम				

सि.नं.	खर्च शिर्षक नं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	रकम रु. (हजारमा)	जिल्ला
११८३	३११७२	परामर्श सेवा खरीद ः विभिन्न सडक तथा पुलको सम्भाव्यता अध्ययन तथा विस्तृत अध्ययन प्रतिवेदन तयारी	१०००	रुपन्देही
११८४	३११७२	परामर्श सेवा खरीद ः विभिन्न सडक तथा पुलको सम्भाव्यता अध्ययन तथा विस्तृत अध्ययन प्रतिवेदन तयारी	१५००	गुल्मी
११८५	३११७२	परामर्श सेवा खरीद ः विभिन्न सडक तथा पुलको सम्भाव्यता अध्ययन तथा विस्तृत अध्ययन प्रतिवेदन तयारी	१५००	प्यूठान
११८६	३११७२	परामर्श सेवा खरीद ः विभिन्न सडक तथा पुलको सम्भाव्यता अध्ययन तथा विस्तृत अध्ययन प्रतिवेदन तयारी	१०००	दाङ
११८७	३११७२	परामर्श सेवा खरीद ः विभिन्न सडक तथा पुलको सम्भाव्यता अध्ययन तथा विस्तृत अध्ययन प्रतिवेदन तयारी	१०००	बाँके
११८८	३११५१	सडक पुल निर्माण :सम्भाव्यता अध्ययन, विस्तृत अध्ययन प्रतिवेदन तयारी एवं प्राथमिकीकरणका आधारमा भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालयबाट मापदण्ड बनाइ स्थानीय सडक पुल सहयोग इकाइको प्राविधिक सहयोगमा छनौट भएका सडक पुलहरूको निर्माण गरीने .	२५७५७७	रुपन्देही
११८९	३११५१	झोलुङ्गे पुल निर्माण : भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालयमा प्राप्त भएका झो.पु. सम्बन्धी माग पत्रहरूको सुचि तयार गरी झोलुङ्गे पुल सहयोग इकाइको प्राविधिक सहयोगमा मन्त्रालयबाट प्राथमिकीकरण गरी कार्यान्वयन गरीने झो.पु.हरू .	७२५००	रुपन्देही
११९०	३११५१	धागो कारखाना चरङ्गे झुम्सा सडकमा पर्ने ४ वटा कल्भर्ट/पुल निर्माण	२२५००	रुपन्देही
११९१	३११५१	झरही खोला (रामग्राम स्तुपा र देउरुपा जोड्ने सडक) (क्रमागत)	५००००	रुपन्देही
११९२	३११५१	कञ्चनीया खोला पुल, कञ्चनपुर (क्रमागत)	५००००	रुपन्देही
११९३	३११५१	कञ्चन नदी पुल,(क्रमागत)	४००००	रुपन्देही
११९४	३११५१	त्रीशुली खोला भालुघाट पुल	४००००	रुपन्देही
११९५	३११५१	बनकट्टी र छडेनी जोड्ने मोटरेवल पुल (प्र.क्षे. सडक)	३००००	रुपन्देही
११९६	३११५१	बेलारी खोला पुल	१५०००	रुपन्देही
११९७	३११५१	गलाहा कुलो पुल बनगावा (ओदारी-पटना-कोठी नदी सडक)	२५०००	रुपन्देही
११९८	३११५१	मर्चवार झो.पु. (क्रमागत)	१५०००	रुपन्देही
११९९	३११५१	देउराली दर्नेटा सलेना साधनबुझा दुर्गाफाँट सडक पाणिनी गा.पा.	५०००	गुल्मी
१२००	३११५१	धागो कारखाना चरङ्गे झुम्सा सडक	६००००	रुपन्देही
१२०१	३११५१	हाटीबनगाई सेमरा खैराघाट मर्चवार सडक	१०००००	रुपन्देही
१२०२	३११५१	सुनवल तुरीया पर्सावल अमरौट बजरीया घिनाहा बकेना लालपारी तनेवा सडक	१०००००	रुपन्देही
१२०३	३११५१	सिसहनिया देखि अमुवा हुँदै सरावल जाने सडक स्तरोन्नती	५०००	रुपन्देही
१२०४	३११५१	सरावल देविनगर पथरैया सिमलटाँडी नयाँटोल हुँदै सुनवल मिश्रौली जर्गाहा जोड्ने सडक स्तरोन्नती	५०००	रुपन्देही
१२०५	३११५१	देवदह १० लडियावास देखि बुटवल ७ शिवनगर सम्म सडक स्तरोन्नती	५०००	रुपन्देही
१२०६	३११५१	बुटवल १२ र १३ चक्रपथ निर्माण	५०००	रुपन्देही
१२०७	३११५१	रानीबगिया सदबोद्रा शुद्धोधन गाउँपालिका जोड्ने सडक स्तरोन्नती	५०००	रुपन्देही
१२०८	३११५१	वर्दिहवा पडसरी पुनमपथ क्योटोलिया कर्मडाँडा हुँदै सीयारी सीमाना सम्म सडक स्तरोन्नती	५०००	रुपन्देही
१२०९	३११५१	बगहवा गाउँदेखि कौवाघाट सम्म सडक स्तरोन्नती	५०००	रुपन्देही
१२१०	३११५१	फर्साटीकर चोक देखि रेहरा हुँदै मदनगन्ज सम्म सडक स्तरोन्नती	५०००	रुपन्देही
१२११	३११५१	भगलापुर चोक देखि थाना हुँदै मिलन चोक सम्म सडक स्तरोन्नती	५०००	रुपन्देही
१२१२	३११५१	सम्मरीमाई देखि भरथापुर सम्म बाटो स्तरोन्नती	५०००	रुपन्देही
१२१३	३११५१	हरदी देखि कोटहीमाइ गापा परसहवा चोक सम्म सडक स्तरोन्नती	५०००	रुपन्देही
१२१४	३११५१	रमवापुर चोक देखि कोटहीमाई गापा को दुई मुहान सम्मको सडक स्तरोन्नती	५०००	रुपन्देही
१२१५	३११५१	कोटही गापा फुलरीया चोक देखि हडसरी ठर्की ठर्की हुँदै पिपरहवा सम्म सडक स्तरोन्नती	५०००	रुपन्देही
१२१६	३११५१	रामापुर चोक देखि दक्षिण शिवराज कलौनी हुँदै सैनामैना ७ लुम्बिनी सडक स्तरोन्नती	५०००	रुपन्देही
१२१७	३११५१	सालझण्डी बजार बनकटवा टाली भजना हुँदै दानापुर देखि गजेडि क्रान्तीचोक सम्म सडक स्तरोन्नती	५०००	रुपन्देही

सि.नं.	खर्च शिर्षक नं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	रकम रु. (हजारमा)	जिल्ला
१२१८	३११५१	मायादेवी १ अहिरौली देखि गैडहवा ३ गोवडउरी जोड्ने सडक स्तरोन्नती	३०००	रुपन्देही
१२१९	३११५१	त्रिभुवन पथ (प्रदर्शनी मार्ग) बुटवल ८	२५००	रुपन्देही
१२२०	३११५१	ज्योतीनगर आदर्शनगर हुँदै शिवनगर चक्रपथ	५०००	रुपन्देही
१२२१	३११५१	मानपकडी रजाड हुँदै ख. बनगाइ सडक स्तरोन्नती	५०००	रुपन्देही
१२२२	३११५१	सौ फर्साटिकर दोभना मोहनगञ्ज वर्दहवा कनरी हुँदै सियारी गापा जोड्ने सडक	५०००	रुपन्देही
१२२३	३११५१	सुनौली बुटवल खण्डको पथरडाँडा देखि अमुवा तथा सुर्यपुरा लुम्बिनी पुग्ने सडक विस्तार गरि २ लेन सहित तिलौराकोट जोड्ने सडक	५०००	रुपन्देही
१२२४	३११५१	पिपरा अस्पताल चोक वैदलपुर देविस्थान हुँदै सिमलपानी अर्घाखाँची	५०००	रुपन्देही
१२२५	३११५१	नगवा ओदारी घरबुदीया भडपडवा भड्डीहवा प्रगतिनगर पिपरा ठुलो ठेकही मेचकुरी पटना वनगवा हुँदै पच्चिस बगिया रुपन्देही	५०००	रुपन्देही
१२२६	३११५१	कपिलवस्तु नगरपालिका भावपुरपुर्व पुल देखि रतनपुर गणेशपुर डुमरा शिसवा विचउवापुर सम्म सडक स्तरोन्नती	५०००	रुपन्देही
१२२७	३११५१	डुमरा चोक देखि गव्दाहवा सम्मको सडक स्तरोन्नती	५०००	रुपन्देही
१२२८	३११५१	मर्यादपुर देखि सुल्तानपुर सिहाखोर हुँदै पिपरहवा सम्म सडक स्तरोन्नती	५०००	रुपन्देही
१२२९	३११५१	सेमरहवा देखि अमलोनहा हथिहवा चोक देखि पुर्व बसडिलवा, तितीर्खी बडा कार्यालय हुँदै पुनिहवा रडपुर, परसोहिया सम्म सडक स्तरोन्नती	५०००	रुपन्देही
१२३०	३११५१	मरामा सुपादेउराली मन्दिरबाट कुशाहाटोल हुँदै नयावस्ती दुर्गा मन्दिर वनकट्टी सेमरी भदौखर सेखुवानीताल मानपुर हुँदै मरामा महाराजगञ्ज सडक खण्डको तकिहवा जोड्ने सडक स्तरोन्नती	५०००	रुपन्देही
१२३१	३११५१	मायादेवी गाउँपालिकाको विजुवा देखि अम्हावा नखौरिया शुद्धोधन गा पा को बेलभारिया हुलाकी सडक सम्म सडक स्तरोन्नती	५०००	रुपन्देही
१२३२	३११५१	मायादेवी गाउँपालिका ४ देखि सोही गा पा को ५ सिसहनीया कोट सम्मको सडक स्तरोन्नती	५०००	रुपन्देही
१२३३	३११५१	बुद्धभुमी २ बडहरा देखि वार्ड न ४ र ५ हुँदै कपिलवस्तु नपाको रामघाट जाने सडक स्तरोन्नती	५०००	रुपन्देही
१२३४	३११५१	महोरीया देखि यशोधरा गाउँपालिका २ विचल्ली भडेहर पुर्वभडेहर मायादेवी गाउँपालिका सिमाना सडक स्तरोन्नती	५०००	रुपन्देही
१२३५	३११५१	शुद्धोधन गा पा १ पुणकेशर मा वि वाट सोहसा जाने बाटो स्तरोन्नती	५०००	रुपन्देही
१२३६	३११५१	शुद्धोधन गा पा ३ लुम्बिनी जाने बाटो देखि गोलरी हुँदै जनकल्याण आधारभुत विद्यालय सम्म सडक स्तरोन्नती	५०००	रुपन्देही
१२३७	३११५१	चिसापानी लघुना, भटौलिया, दबिला धनेवा हुँदै सिसहनिया र सन्ताउन्न जोड्ने सडक स्तरोन्नती	५०००	रुपन्देही
१२३८	३११५१	जिमिरिभार, कुन्जनपुर, ४ नं. काङ्ग्रेसचोक हुँदै पोटाहा र बरुवा जोड्ने सडक स्तरोन्नती	५०००	रुपन्देही
१२३९	३११५१	वद्रीघाट देखि नर्सही सम्म सडक स्तरोन्नती	५०००	रुपन्देही
१२४०	३११५१	प्रेमनगर प्रगतिचोक देखि जनपथ सम्म जोड्ने सडक तिलोत्तमा-९	५०००	रुपन्देही
१२४१	३११५१	सहमतिचोक-गणेशमन्दिर-अस्नेरी-भरैया सडक, सैनामैना-९, रुपन्देहि	५०००	रुपन्देही
१२४२	३११५१	रुद्रपुर जगदीशपुर आर टि ओ सडक कपिलवस्तु	५०००	रुपन्देही
१२४३	३११५१	खरिन्द्रपुर महाराजगञ्ज सडक कपिलवस्तु	५०००	रुपन्देही
१२४४	३११५१	सुन्दरी डाँडा भगवानपुर बनियाभार रमुहादह शिवपुर १ हुँदै करैया कपिलवस्तु	५०००	रुपन्देही
१२४५	३११५१	पिपरा (कोइराला चोक) देखि झुङ्गा सम्म पुरानो सडक स्तरोन्नती	५०००	रुपन्देही
१२४६	३११५१	बुड्डी हनुमानचोक गेलभार रनगाई दुबिया हुँदै अर्घाखाँची जोड्ने बाटो	५०००	रुपन्देही
१२४७	३११५१	हरनामपुर विकुली हुँदै मर्थी सम्म	५०००	रुपन्देही
१२४८	३११५१	शिवुर करहिया भलुही मधवा हुँदै बेलनदी सडक	५०००	रुपन्देही
१२४९	३११५१	भुमही प्रतापुर जर्गाह हुँदै धुरकोट सडक	१००००	रुपन्देही
१२५०	३११५१	बडेरा सन्तपुर देखि सण्डा रामगांम १ सम्म, रुपन्देही	५०००	रुपन्देही
१२५१	३११५१	सुनवल महलपोखरी गोठादी पाल्पा	५०००	रुपन्देही
१२५२	३११५१	पोखरपाली रामग्राम नपा बन्जरिया धरमपुर बैरागनाथ सडक	१००००	रुपन्देही

सि.नं.	खर्च शिर्षक नं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	रकम रु. (हजारमा)	जिल्ला
१२५३	३११५१	शिवचोक देखि प्रेमनगर चोक हुँदै देवदह मार्ग सम्म जाने बाटोमा दोहारो नालि निर्माण तथा कालोपत्र (तिलोत्तमा)	२०००	रुपन्देही
१२५४	३११५१	घरबास मार्ग कालो पत्रे गर्ने	२०००	रुपन्देही
१२५५	३११५१	BTA जाने बाटो	३५००	रुपन्देही
१२५६	३११५१	सैनामैना १ देखि १० सम्मको मेजर रोड	१००००	रुपन्देही
१२५७	३११५१	रानीवगीया देखी परौता हुँदै फर्साटीकर जोड्ने सडक	५०००	रुपन्देही
१२५८	३११५१	तामनगर फर्साटीकर बेथरी जाने नहरको बाटो, रुपन्देही	५०००	रुपन्देही
१२५९	३११५१	सिद्धार्थ राजमार्गको पत्थरडाडा देखि तिलोत्तमा- प.अमवा- दयानगर- सूर्यपुरा हुँदै लुम्बिनी सम्मको सडक स्तरोन्नती	५०००	रुपन्देही
१२६०	३११५१	मैनाबगर बुटवल ११ देखि १७ हुँदै नहरको सडक जोड्ने सडक	५०००	रुपन्देही
१२६१	३११५१	ब्रह्मचोक ब्रह्मडाँडा परोहा कुशमा सडक	५०००	रुपन्देही
१२६२	३११५१	झाडवरटोल देखि पडसरी सडक	५०००	रुपन्देही
१२६३	३११५१	रानीवगीया बोलवमधाम परौता हुँदै कोल्हुवा पुलमा जोड्ने सडक	५०००	रुपन्देही
१२६४	३११५१	बोहियागाउँ-तिलोत्तमा -१६ थारुगाउँ सम्म सडक	५०००	रुपन्देही
१२६५	३११५१	कालिकापथ (बुटवल ५ स्थित पुरानो बसपार्क देखी बुटवल ११ योगीकुटी सम्म) सडक स्तरोन्नती	५०००	रुपन्देही
१२६६	३११५१	योगीकुटी देखी शारदा स्कुल हुँदै शान्तिनगर सडक	५०००	रुपन्देही
१२६७	३११५१	बुटवल १० राजमार्ग चौराहा देखी (प्रहरी तालिम केन्द्रको पश्चिम किनाराहुँदै) तिलोत्तमा १ र ८ मा प्रस्तावित मेडिकल कलेज जाने चार लेन सडक	५०००	रुपन्देही
१२६८	३११५१	मकहर बडा कार्यालय दक्षिण पुर्व कानपारा कुलो हुँदै मैनिहवा कान्छबजार सडक	२०००	रुपन्देही
१२६९	३११५१	बिटालुचोक देखि पिपरीचापा उत्तर भैसाही गौडा बजार मलवार देवीबजार हुँदै कपिलवस्तु जोड्ने सडक	५०००	रुपन्देही
१२७०	३११५१	धुनेचोक देखि बनसभा (रैरहवा) हुँदै धुसुवा चोक चुहानसिंह चोक तुलसिहवा तालबाट गौडीबजार जाने जिवराज आश्रीत मार्ग	५०००	रुपन्देही
१२७१	३११५१	फायरलाईन रोड बरपिपल बरगहवा देखि पुर्तिघाट बजार छपली टोल सालघारी ऐचवल छत्रपुरा नन्दनगर हुँदै लुम्बिनी रोड	५०००	रुपन्देही
१२७२	३११५१	विजयनगर गापा पहुँच मार्ग : हल्लानगर त्रिपालनगर शंकरपुर जुलाई विजयनगर खडैचा १२ किमी	३५०००	रुपन्देही
१२७३	३११५१	सियारी गापा पहुँच मार्ग : हरचुरी चोक जगत्या कुरमार हनैया भैसाखादर ३ कि मी	३००००	रुपन्देही
१२७४	३११५१	सम्मरीमाई गापा पहुँच मार्ग : रोडनीहवा फरेना सडक १ कि मी	७५००	रुपन्देही
१२७५	३११५१	मायादेवी गापा पहुँच मार्ग : बेथरी बरेवा सडक ३ कि मी	२००००	रुपन्देही
१२७६	३११५१	कंचन गापा पहुँच मार्ग : हरैया बजार देखि अस्नैया सरकारी बोरीङ्ग भैरवघाट मसिना कुट्टा गजेडी (कमलचोक लौसा हुँदै सैनामैना नपा बासगढी जोड्ने सडक) ८ किमी	२५०००	रुपन्देही
१२७७	३११५१	सरावल गापा पहुँच मार्ग : मरामा तुलसीनगर तिलकपुर पोखरपुरा पटनी भिमटाडी सरावल सडक (८ कि.मी.)	३५०००	रुपन्देही
१२७८	३११५१	मर्चवारीमाइ गा पा ५ देखि मर्चवारिमाइ स्थान सम्म धार्मीक पर्यटन सडक (प्र.क्षे. सडक)	१००००	रुपन्देही
१२७९	३११५१	भगवानपुर भन्सार देखी खैरनी माथागढीवाट पाल्पा जोड्ने सडक स्तरोन्नती (प्र.क्षे. सडक)	१५०००	रुपन्देही
१२८०	३११५१	देवदह भण्डारी टोल देखी लक्ष्मीटोल सहदवनीयाँ जमुवानी सेमरहवा हुँदै बोदवार दशगजा सीमाना सडक स्तरोन्नती (प्र.क्षे. सडक)	१५०००	रुपन्देही
१२८१	३११५१	लखनचोक लवनी सुदोधन ५ शिवलवा चोक देखि दोहनी फुलावापुर ताडानगर धिरौजोत भारत को सिमाना सम्म सडक स्तरोन्नती (प्र.क्षे. सडक)लखनचोक लवनी सुदोधन ५ शिवलवा चोक देखि दोहनी फुलावापुर ताडानगर धिरौजोत भारत को सिमाना सम्म सडक स्तरोन्नती (प्र.क्षे. सडक)	१५०००	रुपन्देही
१२८२	३११५१	उनवलवा देखी सेमरी कनघुसरी मुजेहना देखी नेपालको सीमा सम्म सडक स्तरोन्नती (प्र.क्षे. सडक)	१५०००	रुपन्देही
१२८३	३११५१	नेपालसीमा सतभरा देखी बढनी कुसहवा गंगौडा अल्गा नारायणडिहवा विसुनपुर अजिगरा सुखरामपुर हुँदै हुलाकी सडक स्तरोन्नती (प्र.क्षे. सडक)	१५०००	रुपन्देही
१२८४	३११५१	शुदोधन गा पा को झरुवा चोक देखी बेठुवा हुँदै छोटीडिहवा नेपालको सिमाना सम्म सडक स्तरोन्नती (प्र.क्षे. सडक)	१५०००	रुपन्देही

सि.नं.	खर्च शिर्षक नं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	रकम रु. (हजारमा)	जिल्ला
१२८५	३११५१	चाकरचौडा दोहनी पचेहरा सडक स्तरोन्नति	१५०००	रुपन्देही
१२८६	३११५१	महाराजगञ्ज देखि हर्दौना सीमा सम्म सडक स्तरोन्नति	१५०००	रुपन्देही
१२८७	३११५१	बासाबसही देखि पिपरहिया मदेशपुर सडक स्तरोन्नति	१५०००	रुपन्देही
१२८८	३११५१	गोबरहिया-धनगढवा हुँदै भुजहवा सीमा सडक स्तरोन्नति	१५०००	रुपन्देही
१२८९	३११५१	सीमाना देखी महलवारी रतनगञ्ज तैरनी सेमरी नर्सही हुँदै प्रतापपुर गा पा बढीघाट जोड्ने सडक स्तरोन्नति	१५०००	रुपन्देही
१२९०	३११५१	लुम्बिनी सडकदेखी खण्डहवा मर्चहवा हुँदै हाटी वनगाई निस्कने कृषि सडक	१००००	रुपन्देही
१२९१	३११५१	मिराकल बर्लड उद्योग पहुँच मार्ग	५०००	रुपन्देही
१२९२	३११५१	मध्यपश्चिम पृतना हेडक्वाटर बुटवलको मेन गेट देखि हेलीप्याड सम्मको सडक	५०००	रुपन्देही
१२९३	३११५१	शसस्त्र प्रहरी बल नेपाल नं.५ वृन्दबासीनी बाहिनी चन्द्रौटा पहुँच मार्ग	५०००	रुपन्देही
१२९४	३११५१	वनगाई मोतीपुर भलवाड डोहटे सडक	९५०००	कपिलवस्तु
१२९५	३११५१	कृष्णनगर RTO बालापुर दरवा खैरी मराम सडक	१०००००	कपिलवस्तु
१२९६	३११५१	सेनामैना चक्रपथ	५००००	कपिलवस्तु
१२९७	३११५१	तिलोत्तमा चक्रपथ	५५०००	कपिलवस्तु
१२९८	३११५१	धागो कारखाना चरङ्गे झुम्सा सडक	४००००	गुल्मी
१२९९	३११५१	बुटवल तानसेन तम्घास सन्धिखर्क खलङ्गा विजुवा चकचके भिड्प्री शुलीचौर पोवाड थवाड रुकुमकोट प्रदेश पहाडी मार्ग	५००००	गुल्मी
१३००	३११५१	पटौटी दुर्गाफाँट कुखुरे देउराली खर्ज्याड राडवास सिमिचौर तम्घास सडक	२००००	गुल्मी
१३०१	३११५१	सन्धिखर्क गच्छे ढिकुरा धनचौर जलुके भालुवाड सडक	५००००	गुल्मी
१३०२	३११५१	प्रदेश गौरवको आयोजना : रामपुर कपुरकोट सडक (जिवराज आश्रित कृष्णसेन इच्छुक मार्ग)	१०००००	गुल्मी
१३०३	३११५१	खर्ज्याड गुल्मी ठूलाखर्क'बाँझपाटा — महपोखरी चौवा — मिलमिले — चिदिपानी — तिलकुवाखोला चौरी — दुन्दुक'गर्ज्याङ्ग खोला — चौवा सडक स्तरोन्नति	५०००	गुल्मी
१३०४	३११५१	भर्तापुर हल्दे मन्ड्रे बुढिचौर कैलाशे पद्मे कालिमाटी सडक निर्माण	५०००	गुल्मी
१३०५	३११५१	सेङ्गलेङ्ग दमार सुपादेउसाली सडक स्तरोन्नति	५०००	गुल्मी
१३०६	३११५१	मन्ड्रे हल्दे नेटाकापोखरा सडक	५०००	गुल्मी
१३०७	३११५१	खनदह कुनाखर्क साकिलधारा काफलबुटा दोवाटो गोखुङ्गा हुँदै प्यूठान जोड्ने बाटो स्तरोन्नति	५०००	गुल्मी
१३०८	३११५१	च्यानडाँडाबाट खनदह डाँडाकटेरी देउराली सडक स्तरोन्नति	५०००	गुल्मी
१३०९	३११५१	खुर्सांनी डाँडा देखी गेदवास सडक	५०००	गुल्मी
१३१०	३११५१	बेलाहा आरुगौरा मौवापोखरी आँपगैरी मोटरवाटो स्तरोन्नति	५०००	गुल्मी
१३११	३११५१	दोभान दीगामचौर झेदी राक्से लिलिड सडक स्तरोन्नति	५०००	गुल्मी
१३१२	३११५१	गौशाला बेहोरे रोयदी लव्सी हरचौर गुरुङगाउँ मोटरवाटो निर्माण	५०००	गुल्मी
१३१३	३११५१	सेउघा सिमाघाट धुर्कोट भनभने पुर्कोट दह अग्लुड फेदी सडक स्तरोन्नति	५०००	गुल्मी
१३१४	३११५१	सिलादी घमिर अर्खावाड दर्लिड भिमगिठे वाग्लुड सम्म सडक स्तरोन्नति	५०००	गुल्मी
१३१५	३११५१	भनभने हाडहाडे निम्नुखर्क पिपलधारा नयाँगाउँ छल्दी बरबोट सडक	५०००	गुल्मी
१३१६	३११५१	बरबोट बाग्ला चौतारा सिसेनी देउराली सडक	५०००	गुल्मी
१३१७	३११५१	मजुवा घुल्टुङ्ग घुर्मी दवाड खोला ढाव हुँदै भैडुवा सडक स्तरोन्नति	५०००	गुल्मी
१३१८	३११५१	पुर्तिघाट शान्तीपुर इन्द्रेगौडा धुर्कोट भन्भने पुर्कोट प्यूठान भालुवाड सडक	५०००	गुल्मी
१३१९	३११५१	सुन्दरपोखरा नयाँगाउ बस्तु कुखुरेखोला सडक स्तरोन्नति	५०००	गुल्मी
१३२०	३११५१	खोप्टार रजधारा बगाहा वडा कार्यालय किर्तिपुर वर्दाकोट वाकामलाड वडाकार्यालय सडक स्तरोन्नति	५०००	गुल्मी
१३२१	३११५१	कालीगण्डकी करिडोर गेझा वीरकोट रिडनेरह ज्यामिरे हुँदै दुम्किवास जोड्ने सडक	५०००	गुल्मी
१३२२	३११५१	लसुने ओमभञ्ज्याङ्ग सेर्कावास पूर्वखोला ज्यामिरे सडक स्तरोन्नति	५०००	गुल्मी
१३२३	३११५१	सराइ हर्नेटार जगात सुनवल सडक	५०००	गुल्मी
१३२४	३११५१	माइस्थान जैसीटोला अबल रानीमहल मोटरवाटो	५०००	गुल्मी
१३२५	३११५१	अ.पु. भिलेज देखी रामबहादुर राउतको घरसम्म सडक स्तरोन्नति	५०००	गुल्मी
१३२६	३११५१	तानसेन टुडिखेल अमरगंज जैशीचौपारी सुन्दरचोक बर्तुङ्ग सडक स्तरोन्नति	२५००	गुल्मी

सि.नं.	खर्च शिर्षक नं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	रकम रु. (हजारमा)	जिल्ला
१३२७	३११५१	तानसेन चक्रपथ बराड्दी खानीगाउँ दैलातुङ्ग हुँदै स्याङ्जा जोडने सडक स्तरोन्नती	५०००	गुल्मी
१३२८	३११५१	दोभान कचल बल्डेडगढि सत्यवती सडक निर्माण	५०००	गुल्मी
१३२९	३११५१	बतासे फेक बुढीकोट सडक	५०००	गुल्मी
१३३०	३११५१	तानसेन बुलठाके खानी गाउँ कल्लावारी रानीघाट स्याङ्जा जोड्ने सडक स्तरोन्नती	५०००	गुल्मी
१३३१	३११५१	खहरे फेदी हुँदै हुमिन सडक स्तरोन्नती	५०००	गुल्मी
१३३२	३११५१	झडेवा रहवास बहादुरपुर ज्यामिरे सडक	५०००	गुल्मी
१३३३	३११५१	आधारभुत मा.वि. गेट हुँदै बाहुनडाँडा सिलुवा सडक रामपुर ७	५०००	गुल्मी
१३३४	३११५१	देउराली बामरुक बाँझाखर्क हल्दे प्युठान सडक स्तरोन्नति	५०००	गुल्मी
१३३५	३११५१	ठाडा अमराई-गल्धा-थारपाईला-करापु सडक शितगंगा-५	५०००	गुल्मी
१३३६	३११५१	गौरीकटेरी-चालिसे-पालेपिपल सडक, तानसेन-६ पाल्पा	५०००	गुल्मी
१३३७	३११५१	भङ्गाङ्ग झन्ड्रेक धातीवाङ्ग नेटाकापोखरा देउराली डाँडाकटेरी सडक अर्घाखाँची	५०००	गुल्मी
१३३८	३११५१	बिहार डिभर्ना जोगीमारे बडाचौर चौरी सडक, अर्घाखाँची	५०००	गुल्मी
१३३९	३११५१	खगरी दुन्द्रुक बल्कोट सडक अर्घाखाँची	५०००	गुल्मी
१३४०	३११५१	रुब्दी गच्छेगौरा रशीचौर धोबाट अल्गाटारी भेडीराखे अर्घाखाँची	५०००	गुल्मी
१३४१	३११५१	सन्धिखर्क गाजरी गुनाथुङ्ग भेडीराखे आल्सामारी गुफा अधेरी पोखरी सुल्ल सडक, अर्घाखाँची	५०००	गुल्मी
१३४२	३११५१	बिहार रामपथ मखात खन खनदह सडक, अर्घाखाँची	५०००	गुल्मी
१३४३	३११५१	दमार तल्ला राज्ये आमडाँडा ओखटे सिउडेनी खोखुङ्गा ५ सन्धिखर्क रसिस	५०००	गुल्मी
१३४४	३११५१	कुँडुले नेदवाड स्वामीका रुख बाँझपोखरा ठूलापोखरा अर्घातोस देउराली सडक	५०००	गुल्मी
१३४५	३११५१	नेटाखर्क चेकमी सुन्दर पोखरा साण्डे अमिले गर्छा दारेगौडा	५०००	गुल्मी
१३४६	३११५१	ढुङ्गाडे कुनाखर्क सकिनधारा खोफलटुटा पजिङ्गखोला दोबाट कुलुदीप प्युठान	५०००	गुल्मी
१३४७	३११५१	भालुवाङ्ग लामाताल नुवाकोट पकले गुणाथुम कणदह रवनगुफा पिपलधारा खरवाङ्ग सडक अर्घाखाँची प्युठान	५०००	गुल्मी
१३४८	३११५१	सन्धिखर्क नुवाकोट खिलजी असुरकोट योगीटारी प्युठान मोटरबाटो	५०००	गुल्मी
१३४९	३११५१	रुद्रवेणी अक्षेवा ठूलोलुम्पेक जयखानी पूर्तिघाट सडक गुल्मी	५०००	गुल्मी
१३५०	३११५१	खज्याङ्ग गैडाकोट मजुवा शान्तिपुर ग्वाघा फोकसीङ्ग पूर्तिघाट सडक गुल्मी	५०००	गुल्मी
१३५१	३११५१	बलेटकसार भङ्गाङ्ग रिमुवा रुद्रवेणी सडक गुल्मी	५०००	गुल्मी
१३५२	३११५१	कुर्था मालिका स्वारा सडक गुल्मी	५०००	गुल्मी
१३५३	३११५१	जयखानी लुम्पेक रुद्रवेणी रिमुवा काउले धोविघाट सडक	५०००	गुल्मी
१३५४	३११५१	खैरनी भासैं ग्वाघा सडक	५०००	गुल्मी
१३५५	३११५१	वामि अर्लाङ्गकोट काँडेवास सडक	५०००	गुल्मी
१३५६	३११५१	राक्से अमराई कल्यार रजस्थल फुलवारी पुरकोटदह सडक	५०००	गुल्मी
१३५७	३११५१	खोप्टार रजघरा वर्दाकोट बाकामलाङ्ग सडक को खोप्टार रजघरा खण्ड स्तरोन्नती	५०००	गुल्मी
१३५८	३११५१	धवजावान्ने तानसिङ्गल सोमादी सिद्धेश्वर सडक पाल्पा	५०००	गुल्मी
१३५९	३११५१	हुमिन देवीनगर जल्पा बहादुरपुर पाल्पा	५०००	गुल्मी
१३६०	३११५१	सिलुवा अर्चले मित्याल पाल्पा सडक	५०००	गुल्मी
१३६१	३११५१	चर्चेर कोलडाडा पाल्पा सडक	५०००	गुल्मी
१३६२	३११५१	भैरव स्थान मन्दिर जाने बाटो	५०००	गुल्मी
१३६३	३११५१	लसुने गोतामेघाट त्रिदिपानी फेदि झडेवा खैरनी	५०००	गुल्मी
१३६४	३११५१	पाल्पा झिरभान्जीङ्ग घिउसीवास दर्पुक हुँदै बेल्टारी	५०००	गुल्मी
१३६५	३११५१	भैरव स्थान मसुरे भारकोट डुम्रे सडक	५०००	गुल्मी
१३६६	३११५१	पाल्पा रम्भा-१ हुगीघाट देखि कालिगन्डकी कोरिडोर हुँदै कमेरे जोड्ने सडक स्तरोन्नती	५०००	गुल्मी
१३६७	३११५१	डुम्रे चकल्दी बुढाखोल्सा (कुसुमखोला) मैनादी सदेवा सातमुरे सडक स्तरोन्नती	५०००	गुल्मी
१३६८	३११५१	सालझण्डी सुगुरे ढुङ्गा सडक स्तरोन्नती	५०००	गुल्मी
१३६९	३११५१	धुर्कोट गापा पहुँच मार्ग : सेउघा सिमहाघाट बबोट (पुर्कोटदह) १३ किमी	३५०००	गुल्मी

सि.नं.	खर्च शिर्षक नं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	रकम रु. (हजारमा)	जिल्ला
१३७०	३११५१	मदाने गापा पहुँच मार्ग : सेउघा सिमहाघाट बवोट पुर्कोटदह बवोट पुर्कोटदह १४ किमी	२५०००	गुल्मी
१३७१	३११५१	निस्दी गापा पहुँच मार्ग : बेलडाँडा हुंगानावेसी मित्याल सडक १५ किमी	२५०००	गुल्मी
१३७२	३११५१	रम्भा गापा पहुँच मार्ग : लसुने खोकखोला (ओमभङ्गाङ्ग) सडक २ किमी	२५०००	गुल्मी
१३७३	३११५१	पूर्वखोला गापा पहुँच मार्ग : हुमिन रिङ्गेनेरह (ज्यामिरे) सडक १६ किमी	२५०००	गुल्मी
१३७४	३११५१	माथागढी गापा पहुँच मार्ग : बाँसटारी झडेवा (गोठादी) सडक ६ किमी	२५०००	गुल्मी
१३७५	३११५१	पाणिनी गा.पा. पहुँच मार्ग : घुम्ती तिनगीर २६ कि.मी.	३५०००	गुल्मी
१३७६	३११५१	रुरु गापा पहुँच मार्ग : बलेटक्सार घ्यूवेसी सडक	२५०००	गुल्मी
१३७७	३११५१	मालारानी गापा पहुँच मार्ग : सन्धिखर्क आतेकासाँघु बरमकोट खन खनदह १५ किमी	३००००	गुल्मी
१३७८	३११५१	छत्रदेव गापा पहुँच मार्ग : डिभर्ना जरेखोला धारापाटी छत्रगंज (मडेलचौर सिमिचौर गुल्मी) १५ किमी	३१६००	गुल्मी
१३७९	३११५१	भूमिकास्थान गापा पहुँच मार्ग : नरपानी खाँचीकोट ढिकुरा पोखेडाँडा (हिले भेडी राखे) १८ किमी	२५०००	गुल्मी
१३८०	३११५१	चन्द्रकोट गापा पहुँच मार्ग : चोरकाटे शान्तिपुर सडक १५ किमी	२५०००	गुल्मी
१३८१	३११५१	मालिका गापा पहुँच मार्ग : शिलादी घमिर अर्खावाङ्ग सडक १६ किमी	२५०००	गुल्मी
१३८२	३११५१	तानसेन रानीमहल	६१०००	गुल्मी
१३८३	३११५१	पाणिनी तपोवन पहुँच मार्ग	२५०००	गुल्मी
१३८४	३११५१	ऋषिकेश मन्दिर पहुँच मार्ग	१००००	गुल्मी
१३८५	३११५१	तानसेन श्रीनगर	५०००	गुल्मी
१३८६	३११५१	बल्ड्याडगडी नुवाकोट ढुङ्गाछाप साइकल हाफ म्याराथोन हरित मार्ग	१००००	गुल्मी
१३८७	३११५१	तमघास रेसुङ्गा मार्ग	१००००	गुल्मी
१३८८	३११५१	महपोखरी चौवा मथुरा वेलवा खर्ज्याङ्ग कृषि सडक	१००००	गुल्मी
१३८९	३११५१	दशौघर सिम्ले वतासे पुस्वाफाट टाडी बल्घा पेलावास ध्वजावान्ने अमलावास सडक	१००००	गुल्मी
१३९०	३११५१	सिद्धेश्वर-सर्देवा-ढुस्तुङ्ग देउराली-क्षतिवन (कचल)- खुर्सांनी डाँडा-डडेगाउँ-रानीबगिया खानी पहुँच मार्ग	२०००	गुल्मी
१३९१	३११५१	त्रीवेणी खोला पुल (क्रमागत)	४८५६३	गुल्मी
१३९२	३११५१	गाडदी खोला बक्स कल्भर्ट (क्रमागत)	३०००	गुल्मी
१३९३	३११५१	धागो कारखाना चरङ्गे झुम्सा सडकमा पर्ने ४ वटा कल्भर्ट/पुल निर्माण	७५००	गुल्मी
१३९४	३११५१	मसानेघाट सडक पुल, रामपुर पाल्पा	५००००	गुल्मी
१३९५	३११५१	तिनाउ खोला पुल चरचरे (क्रमागत)	४००००	गुल्मी
१३९६	३११५१	निस्दिखोला सडक पुल (सिलादी घमिर अर्खावाङ्ग दर्लिङ भिमगिठे सडक) (पहुँच मार्ग)	२००००	गुल्मी
१३९७	३११५१	डुँडखोला झो.पु. (क्रमागत)	१५००	गुल्मी
१३९८	३११५१	प्रदेश गौरवको आयोजना : रामपुर कपुरकोट सडक (जिवराज आश्रित कृष्णसेन इच्छुक मार्ग)	१०००००	प्यूठान
१३९९	३११५१	प्यूठान बागदुला नौवहिनी वहाने सेउलिवाङ्ग वहाने सेउलिवाङ्ग खण्ड	६९८०	प्यूठान
१४००	३११५१	स्वर्गद्वारी धनवन सडक	५०००	प्यूठान
१४०१	३११५१	बडडाँडा जस्पुर पुठाखोला दाङ घोराही जोड्ने सडक	५०००	प्यूठान
१४०२	३११५१	सुसिकोट कैलदेउ भुरङ्गा सडक	५०००	प्यूठान
१४०३	३११५१	डालिवाङ्ग साकिम काँडा मोरावाङ्ग सिमा खावाङ्ग बगर सडक	५०००	प्यूठान
१४०४	३११५१	खावाङ्गबगर क्याडसी झुम्लावाङ्ग राङ्गी सडक	५०००	प्यूठान
१४०५	३११५१	किमीचौर घोडागाउ माडीचौर घर्तीगाउँ देखी चुनवाङ्ग	५०००	प्यूठान
१४०६	३११५१	भितावाङ्गदेखी खलिङ्ग माछेमुल सुखाओडार सानडाँडा हुँदै दलसिंगे सडक निर्माण	५०००	प्यूठान
१४०७	३११५१	थवाङ्ग गुराँसे तिलाचन हुँदै लोकमार्ग हिरछेडा जोड्ने सडक निर्माण	५०००	प्यूठान
१४०८	३११५१	माडी चौर जडकोट कुरेली रुकुम सडक विस्तार सुधार	५०००	प्यूठान
१४०९	३११५१	चप्का भनभने अंगी लिखेभिर सडक	५०००	प्यूठान
१४१०	३११५१	चेरनेटा पुरनठाँटी जोगीटारी सडक प्यूठान	५०००	प्यूठान
१४११	३११५१	गौमुखी गापा रजवारा झार्गी ढुङ्गा गौमुखी भीमगिठे सडक प्यूठान	५०००	प्यूठान
१४१२	३११५१	चेरनेटा बिजली सडक	५०००	प्यूठान
१४१३	३११५१	चुनवाङ्ग को सिमचौर गर्पाबाट तिन बैनी हुँदै रुकुमकोट सडक	५०००	प्यूठान

सि.नं.	खर्च शिर्षक नं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	रकम रु. (हजारमा)	जिल्ला
१४१४	३११५१	पिपलपवाङ्ग पुथाउत्तरगंगा हुगाम मर्दकोट सडक	५०००	प्यूठान
१४१५	३११५१	डालिवाङ्ग दर्प हुँदै शोरावाङ्ग सडक	५०००	प्यूठान
१४१६	३११५१	छिङ्ग माथीगाउ भुरुङ्गा हुँदै लम्पाकोट कानेवाङ्ग किटनी सडक	५०००	प्यूठान
१४१७	३११५१	पुरानो ढाका काडाँ दादिङ्ग सडक स्तरोन्नति	५०००	प्यूठान
१४१८	३११५१	स्यालापाखा मौवाडाँडा देखि रावलवारा हुँदै गुमीदह जोड्ने सडक	५०००	प्यूठान
१४१९	३११५१	दोमैवाट कोर्जाको भलावट हुँदै भैसे लोटने देखि दवारे सडक	५०००	प्यूठान
१४२०	३११५१	पिपल पोखरा प्वाङ्ग सिस्ने डोल्पा	५०००	प्यूठान
१४२१	३११५१	शहिद मार्ग ताकेवाङ्ग तालावाङ्ग गुरासे पाछावाङ्ग रुधा रुकुम	५०००	प्यूठान
१४२२	३११५१	लिवाङ्ग सल्लीबोट उँघा धौलावाङ्ग सडक रोल्पा	५०००	प्यूठान
१४२३	३११५१	सेरम घुसवाङ्ग उवा जोड्ने सडक रोल्पा	५०००	प्यूठान
१४२४	३११५१	गंगादेव लोधचौर फिटेमारे ढोरेनी बाफुखोला बाघचौर सल्यान सडक	५०००	प्यूठान
१४२५	३११५१	छेल्लोवाङ्ग मिरुल डाइपो कुरेली हुँदै चुनवाङ्ग जोड्ने मोटरबाटो	५०००	प्यूठान
१४२६	३११५१	ऐरावती गापा पहुँच मार्ग : चेमेटा पुरानोटाँटी (जोगीटारी) २२ किमी	२५०००	प्यूठान
१४२७	३११५१	नौबहिनी गापा पहुँच मार्ग : बागदुला बाहानी (सेउलीवाङ्ग) १३ कि मी	२५०००	प्यूठान
१४२८	३११५१	पुथा उत्तरगंगा गापा पहुँच मार्ग : तकसेरा कोल राइसी नाखा जामावगर सडक १२ किमी स्तरोन्नति	२५०००	प्यूठान
१४२९	३११५१	लुङ्गी गापा पहुँच मार्ग : डोमाई किलाचौर सडक ५ किमी	२५०००	प्यूठान
१४३०	३११५१	सुनछहरी गापा पहुँच मार्ग : सुलीचौर पोवाङ्ग ३० किमी	२०९००	प्यूठान
१४३१	३११५१	त्रिवेणी गापा पहुँच मार्ग : (नुवा गाँउ)त्रिवेणी करेटी सडक १५ किमी	३५०००	प्यूठान
१४३२	३११५१	गंगादेव गा.पा.पहुँच मार्ग : सुक्खाओडार सडक २ किमी	१००००	प्यूठान
१४३३	३११५१	गौरीगाउ डाडा गाउ हुदै तिन बहिनी धार्मिक स्थल ट्रेकिङ्ग मार्ग	१००००	प्यूठान
१४३४	३११५१	च्याङ्गचुङ्ग दोबाटो गलेवाङ्ग हदै भेरी डाँडा युद्ध संग्रहालय जाने सडक	१००००	प्यूठान
१४३५	३११५१	शहिद मार्ग रुङ्गीगढी पर्यटन मार्ग	१००००	प्यूठान
१४३६	३११५१	चुनवाङ्ग रुकुमकोट सिस्नेद्वारी सडक	१०००००	प्यूठान
१४३७	३११५१	लुङ्गी खोला पुल (क्रमागत)	४००००	प्यूठान
१४३८	३११५१	बालुवा खोला पुल (क्रमागत)	२०८४९	प्यूठान
१४३९	३११५१	कुसुन्डे खोला पुल (क्रमागत)	२५०००	प्यूठान
१४४०	३११५१	फुलवारी लामासेरा झो.पु. (क्रमागत)	४०००	प्यूठान
१४४१	३११५१	दामोदरमार्ग कुइरेपानी सर्रा सडक	१०००००	दाङ
१४४२	३११५१	दामोदर मार्ग गगरीया उरहरी सुकौरा सडक	१०००००	दाङ
१४४३	३११५१	मज्जइ अवलडाँडा गुरो सडक	२००००	दाङ
१४४४	३११५१	दुधराक्ष सतराम छिल्लीकोट सडक	२००००	दाङ
१४४५	३११५१	सिमलतारा मुलावारी लापे हुँदै बडडाँडा प्यूठान सडक	२००००	दाङ
१४४६	३११५१	घोराही मसिना मर्देस पाखापानी उर्जा मन्दिर स्वर्गद्वारी सडक	५००००	दाङ
१४४७	३११५१	झेलनेटा देखी फलिँदै हुँदै कोल देखी घेनेखोला सडक	२५०००	दाङ
१४४८	३११५१	गुहारखोला तल्लो पुल डोक्रेना भितुरि भलै बनकट्टा असपरी ढिकपुर सौरी सडक स्तरोन्नति	५०००	दाङ
१४४९	३११५१	लमही बहुराह देखी गढवा गाउँपालीका जोड्ने सडक स्तरोन्नति	५०००	दाङ
१४५०	३११५१	लमही ३ तल्लो फल्कापुरबाट माथिल्लो फल्कापुर हुँदै जखेराताल सडक स्तरोन्नति	५०००	दाङ
१४५१	३११५१	बंगलाचुली ४ भरतमार्ग गहतेरा कमिरे चौर उर्ज पाक्सी जौलेपाद सडक	५०००	दाङ
१४५२	३११५१	तुलसीपुर नपा टरीगाउँ टरीगै रङ्गेनारङ्गनी हरीपौरा हरीपौरा हुँदै कचिला सम्म सडक स्तरोन्नति	५०००	दाङ
१४५३	३११५१	अध्वारा देखि कटकडिया हुँदै सल्यान प्रतापपुर जोड्ने सडक स्तरोन्नति	५०००	दाङ
१४५४	३११५१	लेटार शान्तीनगरको जुम्लेकुला पेदीखोला हाडिचार हुँदै सल्यान रिखीबगर जोड्ने सडक स्तरोन्नति	५०००	दाङ
१४५५	३११५१	कुइरेपानी धारापानी भैसापात्र सडक स्तरोन्नति	५०००	दाङ
१४५६	३११५१	गाणेश मन्दिर टोल देखि बाल विकास मा वि सम्मको सडक स्तरोन्नति	५०००	दाङ
१४५७	३११५१	सिसहनिया-करडगे जाने बाटो स्तरोन्नति	५०००	दाङ

सि.नं.	खर्च शिर्षक नं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	रकम रु. (हजारमा)	जिल्ला
१४५८	३११५१	पोटली-मिरौली-चखौरा पुर्व डोड्रही देखि हेकुली चोक हुँदै रावतगाउँ चितानपुर एकली सडक स्तरोन्नती	५०००	दाङ
१४५९	३११५१	दामोदरमार्ग पुकार पसल चोक ओदाले कालितारा हरुम श्रीमणी मार्ग हुँदै बाँकेको चप्परगौडी जोड्ने सडक कालोपत्रे	५०००	दाङ
१४६०	३११५१	गढवा गा पा ४ गोविन्द नगर देखि खड्कपुर पसेनी हुँदै रामनगर सम्म सडक स्तरोन्नती	५०००	दाङ
१४६१	३११५१	घोराही दुईखोली पेदी ब्यालिकोट राम्चे सैघा पाँचपोखरी सडक	५०००	दाङ
१४६२	३११५१	भुटेटा सेउडे अमारे बाजगाउँ हुँदै स्वर्गद्वारी जोड्ने सडक बंगलाचुली	५०००	दाङ
१४६३	३११५१	बाहुनडाँडादेखि बनगाँउ हुँदै बाहकुने दह सम्मको सडक	५०००	दाङ
१४६४	३११५१	मदनभण्डारी राजमार्गको घामटारी देखि वृहत कृषि तथा पशुपन्छी सडक	५०००	दाङ
१४६५	३११५१	चौघेरा मन्दिर देखि घोब्रे भालुमारा हुँदै घनिवगिया ढिकपुर जाने सडक	५०००	दाङ
१४६६	३११५१	घोराही १६ को वडा कार्यालय देखि भगवापुर हुँदै दामोदर सडक	५०००	दाङ
१४६७	३११५१	बेलहरी, कनरिया, हनरिया सिसहनिया हुँदै नापीडाँडा सडक	५०००	दाङ
१४६८	३११५१	हेमन्तपुर निमुवा वनकडा पहरुवा हुँदै कोठरी जोड्ने सडक	५०००	दाङ
१४६९	३११५१	जहदागाँउ हुँदै पर्दिया डाँडा जाने सडक तुल्सपुर	५०००	दाङ
१४७०	३११५१	घोराही उमनपा नारायणपुर बुधौराचोक देखि जंघवा खोला सम्म सडक सडक स्तरोन्नती	५०००	दाङ
१४७१	३११५१	भमके स्वास्थ्य चौकदेखि बालापुर सम्म सडक तुल्सपुर	५०००	दाङ
१४७२	३११५१	पत्रेखोलादेखि उत्तर नया वस्ती वासगजेडि भित्री सक्रामदेखि चाचल सम्मको सडक निर्माण	५०००	दाङ
१४७३	३११५१	बम्नै चोक हुँदै हलवार खाद्रे खुमखानी सडक निर्माण तुल्सपुर	५०००	दाङ
१४७४	३११५१	झारवैरा वडहडा हुँदै हापुर विजौरा वडा कार्यालय जोड्ने सडक	५०००	दाङ
१४७५	३११५१	बेलझुण्डि जमेरा सडकको स्तरोन्नती तुल्सपुर	५०००	दाङ
१४७६	३११५१	डोकेना चौधरीगाउँदेखि वडा नं. ९ लरैना वासुदेव मन्दिर जाने सडक	५०००	दाङ
१४७७	३११५१	डबरी-चौघेरा सडक घोराही १७	५०००	दाङ
१४७८	३११५१	बालापुर भमके हेल्थपोष्ट सडक	५०००	दाङ
१४७९	३११५१	बेलझुण्डि मानपुर एयरपोर्ट टरिगाँउ सडक	५०००	दाङ
१४८०	३११५१	सिमठाना खैरनी जुम्लेकुला सडक	५०००	दाङ
१४८१	३११५१	सौडियार धर्ना डुरुवा सडक	५०००	दाङ
१४८२	३११५१	सिमलतारा मुलाबारी हाँसीपुर सडक स्तरोन्नती	५०००	दाङ
१४८३	३११५१	झुमारे खर्चवा श्रीगाँड मिलनचोक सल्यान सडक	५०००	दाङ
१४८४	३११५१	गोविन्द नगर-खड्कपुर-मंघर हुँदै राप्ती पुल सम्म सडक स्तरोन्नती	५०००	दाङ
१४८५	३११५१	दुवीचौरा चोक हुँदै जंघा खोला नारायणपुर रिङ्ग रोड	५०००	दाङ
१४८६	३११५१	तुलसीपुर सुखेत सडक खण्डको हेकुली चोक देखि दंगिशरण गापा हुँदै दामोदर मार्ग सम्मको सडक स्तरोन्नती	५०००	दाङ
१४८७	३११५१	गढवा गापा वडा नं. ४ को वडा कार्यालय देखि परसपुर हुँदै रनियरपुर घाट सडक स्तरोन्नती	२१२३	दाङ
१४८८	३११५१	दंगीशरण गापा पहुँच मार्ग : पोटली हेकुली (बाइबाङ्ग उरहरी बिलासपुर) सडक ८ किमी दामोदर सडक	२५०००	दाङ
१४८९	३११५१	धारापानी दाङ्ग पहुँच मार्ग	१००००	दाङ
१४९०	३११५१	तुलसीपुर उ म नपा ७ पसेनी बमनै बनहरी हुँदै चमेरे गुफा सम्म पर्यटकीय मार्ग स्तरोन्नती	२५०००	दाङ
१४९१	३११५१	घोराही घोड दौरा डबली सडक स्तरोन्नती	१००००	दाङ
१४९२	३११५१	राजपुर गापा १ मटेरीया कठवेरुवा गुरुडखोला हुँदै सिरिया नाका सम्मको सडक स्तरोन्नती	१५०००	दाङ
१४९३	३११५१	जंग्रहवादेखी खड्गा नाका जोड्ने सडक स्तरोन्नती	१५०००	दाङ
१४९४	३११५१	गोठुवा सुनपथ्री सुनछहरी जोड्ने सडक स्तरोन्नती	१५०००	दाङ
१४९५	३११५१	शुभश्री अग्नी सिमेन्ट उद्योग पहुँच मार्ग	२०००	दाङ
१४९६	३११५१	बड्लाचुली ४ जुम्ले पानीबाट खजुरीपाखा ओखलदुङ्गी तल्लो उर्जा बाक्सपाखा भ्युडहर हुँदै सुगा खोला दोभान हुँदै सिमलतारा सडक स्तरोन्नती	५०००	दाङ
१४९७	३११५१	प्रदेश ५ प्रहरी कार्यालय, तुलसीपुर दाङ्ग पहुँच मार्ग	५०००	दाङ
१४९८	३११५१	दोधरीया बासगढी कुटीचौर होलेरी जोड्ने सडक (तुलसीपुर उमनपा)	२५०००	दाङ

सि.नं.	खर्च शिर्षक नं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	रकम रु. (हजारमा)	जिल्ला
१४९९	३११५१	बिजौरी हाडिम्मे कुइरेपानी छिल्लिकोट सडक	१००००	दाङ
१५००	३११५१	च्याटिखोला पुल (क्रमागत)	२२४८०	दाङ
१५०१	३११५१	जनरेल खोला पुल (क्रमागत)	९०६१	दाङ
१५०२	३११५१	सिस्नेखोला सडक पुल	५००००	दाङ
१५०३	३११५१	खजुरा वि गाँउ ई गाँउ पिलाडी, चनौवा हुँदै मैट्वा चोक कोहलपुर	३००००	बाँके
१५०४	३११५१	बन्धुसरी सिटिबरेली जब्दुवा फचकुवा टेशनपुर पश्चिमबाट पूर्व जाने मध्य बर्दियामा पर्ने मुख्य सडक स्तरोन्नती	५०००	बाँके
१५०५	३११५१	मधुवन बजार लठुवाघाट बानियाभार ठाकुरवावा ओराली बजार हुँदै बेलवा चौक सडक	५०००	बाँके
१५०६	३११५१	१७ नं. चोक मधुवन न.पा. कार्यालय १३ नं. गाउँ १४ नं. गाउँ हुँदै गुलरीया न.पा. जोड्ने सडक	५०००	बाँके
१५०७	३११५१	बढइया ताल गापा ७ र ८ मा सडक स्तरोन्नती	५०००	बाँके
१५०८	३११५१	पञ्चबजार हुलाकी सडक देखी जनता नगर हुँदै बैदी वारबर्दिया न पा जोड्ने सडक कालोपत्रे	५०००	बाँके
१५०९	३११५१	जोतपुर देखी ईन्टेक सम्म स्तरोन्नती	५०००	बाँके
१५१०	३११५१	राजापुर भन्सार सघर्षनगर शकरपुर दिपनगर करमोनी रामजाने चोक लालपुर कौवाबजार चैनपुर नयागाँउ दौलतपुर टेडया हुँदै राजापुर सडक स्तरोन्नती	५०००	बाँके
१५११	३११५१	बासगडी न पा ९ माछागढ गौतम चोक देखि तोरइया कुनैठी सडक स्तरोन्नती	५०००	बाँके
१५१२	३११५१	कुसुमाघाट पदनाह जयनगर बैद्धि हुँदै बैद्धिचोक जोड्ने सडक स्तरोन्नति	५०००	बाँके
१५१३	३११५१	सुर्यगौडी र गुल्हरीया नपा ११ र १२ सुर्यगौडी दुधवा हुँदै भैसाही जोड्ने सडक स्तरउन्नती	५०००	बाँके
१५१४	३११५१	वारबर्दिया नपा पदनहा ४ बुढिकुलाको उत्तर देखि भैरव मन्दिर सम्मको सडक स्तरोन्नती	५०००	बाँके
१५१५	३११५१	कचनापुर देखी कम्दी (डुडुवा गा.पा.) जोड्ने सडक	५०००	बाँके
१५१६	३११५१	महेन्द्र राजमार्गबाट उत्तर गौरिडाँडा हुँदै वैजनाथ गापा ४ सम्म सडक स्तरोन्नती	५०००	बाँके
१५१७	३११५१	डुडुवा गाउँपालिका ४ को खालेमसाहा देखि राजाराम पुरवा हुँदै मुल सडकमा जोड्ने सडक स्तरोन्नती	५०००	बाँके
१५१८	३११५१	नेपालगन्ज १० को आदर्श नगर स्कुल देखी नयाँवस्ती सुधारगृह जमुनाह जोड्ने सडक र नेपालगन्ज १२ को बेलसपुर हुसेनी नाउको घर देखी इन्द्रपुर गाउँ जाने बाटो हुँदै मुक्तिपुरको हेल्थपोष्ट हुँदै मुक्तीपुर जोड्ने सडक स्तरोन्नती	५०००	बाँके
१५१९	३११५१	नेपालगन्ज उपमनपा ४ प्रदिप साह तेलीको घर पछाडी देखी चाउमिन उद्योगसम्म सडक स्तरोन्नती	२५००	बाँके
१५२०	३११५१	वैजनाथ गाउँपालिका र खजुरा गाउँपालिका गुनापुर रामपुर डिगिया गाउँ स्याउली बजार हुँदै क्यान्सर अस्पताल खजुरा जोड्ने सडक स्तरोन्नती	५०००	बाँके
१५२१	३११५१	सुतैया नौवस्ता बनकटवा रंगिला हुँदै खजुरा गा पा को १ हुलाकी सडक धौलागिरी सिगाउँ हुँदै खजुरा गा पा १ राधापुर जोड्ने सडक स्तरोन्नती	५०००	बाँके
१५२२	३११५१	खजुरा गा.पा. २ चुचेडाँडा देखि बलैपुर हुँदै १६ नं. चोक उत्तर नयाँ गुराँसपुर घिमिरे चोक एल गाउँ मुसकटवा तलाउ सडक स्तरोन्नती	५०००	बाँके
१५२३	३११५१	सितापुर राधापुर पुलचोक देखी राधापुर पिसीओ जाने कृषि सडक	५०००	बाँके
१५२४	३११५१	वाइपास रोड रेखी कारकाँदो चोक ट्राभलर्स भिलेज सम्मको भित्री सडक स्तरोन्नती	५०००	बाँके
१५२५	३११५१	नेपालगन्ज न पा ५ नेपाल जडिबुटी व्यावसायी छेउ देखी बाई नं ६ सम्मको सडक स्तरोन्नती	१००००	बाँके
१५२६	३११५१	पुष्पलाल चोक मरामा भोलागौडी सतपतिया डाँफे सडक बर्दिया	५०००	बाँके
१५२७	३११५१	परसपुर बेलभार राधापुर सडक बाँके	५०००	बाँके
१५२८	३११५१	नौबस्ताको पानी टंकी,नौलापुर हुँदै मदनचोक जोड्ने सडक	५०००	बाँके
१५२९	३११५१	राजापुर भिम्मापुर खैरी चन्दनपुर सडक बर्दिया	५०००	बाँके
१५३०	३११५१	गेरुवा गापा पहुँच मार्ग : पशुपतिनगर मंगलपुर सडक १२ किमी	२५०००	बाँके
१५३१	३११५१	डुडुवा गापा पहुँच मार्ग : कम्दी बनकट्टी सडक ४ किमी	२५०००	बाँके
१५३२	३११५१	भुरीगाउँ न्याउलापुर गोदाना सुखाड हुँदै ठाकुरद्वारा पर्यटन मार्ग	५००००	बाँके
१५३३	३११५१	पिप्रहवाबाट खजुरा गा.पा.को जलपोखरी हुँदै शिवपुरी साईगाँउ सिमा सडक स्तरोन्नती	१५०००	बाँके
१५३४	३११५१	मन्जुरवावाको समाधी देखि छटी भन्सार जोड्ने सडक स्तरोन्नती	१५०००	बाँके
१५३५	३११५१	मैनापोखर चोकदेखी सारदा क्याम्पस हुँदै फुटाहा भन्सार सीमाना सम्म सडक स्तरोन्नती	१५०००	बाँके

सि.नं.	खर्च शिर्षक नं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	रकम रु. (हजारमा)	जिल्ला
१५३६	३११५१	धनौली चौकीबाट नेपालगंज गौघाट बर्दिया हुलाकी सडक सम्म जोड्ने कृषि सडक डि.पि.आर तथा निर्माण	५००००	बाँके
१५३७	३११५१	लठुवाघाट घोरकिट्टा सिठिबोली पञ्चबाजर सडकको डुंगरवा पुल (क्रमागत)	१२०००	बाँके
१५३८	३११५१	राजापुर भिमापुर खैरीचन्दनपुर सडकमा बुढि कुलो पुल (क्रमागत)	५००००	बाँके
१५३९	३११५१	डुडुवा नाला पक्की पुल (क्रमागत)	५८८६७	बाँके
१५४०	३११५१	बुधिया नाला पक्की पुल (क्रमागत)	७५००	बाँके
१५४१	३११५१	साइपुर नाला पक्की पुल (क्रमागत)	५०००	बाँके
१५४२	३११५१	डुडुवा गा.पा. वडा नं. १ खडैचापुरवा, डुडुवा खोलामा ट्रस ब्रीज	२०००	बाँके
ब.उ.शि.नं. ३३७०१०१४ सडक, पुल मर्मत सुधार तथा सडक सुरक्षा कार्यक्रम				
१५४३	३११७१	मन्त्रालयबाट छनौट गरी सम्बन्धीत मातहतका निकायबाट मार्फत बहुवर्षिय मर्मत ठेक्का व्यवस्थापनबाट कार्यान्वयन गरिने आयोजनाहरू	२२०००	रुपन्देही
१५४४	३११७१	सडक सुरक्षा कार्यक्रम	४१०००	रुपन्देही
१५४५	३११७१	सहायक राजमार्ग (Feeder Road) हरूको मर्मत तथा स्तरोन्नती	४७५००	रुपन्देही
१५४६	३११७१	तपाहा लाइन २ किमी सडक मर्मत सुधार कार्यक्रम तिलोत्तमा ३	१०००	रुपन्देही
१५४७	३११७१	ठुलोखैरेटवा-गुठीसुर्यपुरा-प्रतापपुर (बेलाटारी) सडक ४८DR०१७ - १०.४४ कि.मी.	१३६०	रुपन्देही
१५४८	३११७१	तामनगर-बेथरी ४९DR०१५-६.८ कि.मी.	८८०	रुपन्देही
१५४९	३११७१	बाँसगढी-गजेडी-सुर्यपुरा सडक ४९DR००४-१०.९२ कि.मी.	१४२०	रुपन्देही
१५५०	३११७१	महजिदिया-धमौली-सुर्यपुरा सडक ४९DR००५-१४ कि.मी.	१८२०	रुपन्देही
१५५१	३११७१	झारबैरा-मसिना-मोगलाहा-लोन्डिहवा सडक ४९DR००१-१२ कि.मी.	१५६०	रुपन्देही
१५५२	३११७१	पटखौली-लोघपुरा-गौरी-सिसनैया-पतिटोल रामनगर सडक ४९DR०२०-१२.७६ कि.मी.	१६६०	रुपन्देही
१५५३	३११७१	झुलनीपुर-पिपतीया-सिपवा-दुईमुहानघाट सडक ४९DR००६-७.६ कि.मी.	९९०	रुपन्देही
१५५४	३११७१	रामनगर-फरेना-करौता सडक ४९DR००९-८.४ कि.मी.	१०९०	रुपन्देही
१५५५	३११७१	वाडवलिया-भावइ-आमा सडक ४९DR००७ - ६.०६ कि.मी.	७९०	रुपन्देही
१५५६	३११७१	बासडिलवा-बावनकोटी-करौजिया-डिङ्गनगर-देवीनगर सडक ४९DR०१६ - २३.१८ कि.मी.	३०२०	रुपन्देही
१५५७	३११७१	टिक्कर-बुडी-बिजगौरी हुलाकी सडक ५०A००२R - १२.०५ कि.मी.	१५७०	रुपन्देही
१५५८	३११७१	महेशपुर-गणेशपुर-भुजाहवा-वैदौली-गुठीप्रसौनी-पक्लीहवा सडक ४८DR०१८ - २०.४४ कि.मी.	२६६०	रुपन्देही
१५५९	३११७१	जहदी-बिकुली-बुड्डी सडक ५०A००३R - १०.४८ कि.मी.	१३६०	रुपन्देही
१५६०	३११७१	बरगदवा-भावपुर- तितीखी सडक ५०A००४R - १०.९७ कि.मी.	१४३०	रुपन्देही
१५६१	३११७१	कृष्णनगर-सिर्सिहवा-गुगौली-शिवगढी सडक ५०A०१०R - २४.६९ कि.मी.	३२१०	रुपन्देही
१५६२	३११७१	दोहनी-बरगदहवा-पचेहरा सडक ५०A०१४R - ११ कि.मी.	१४३०	रुपन्देही
१५६३	३११७१	चाकरचौडा-सिसवा-अटखोनिया-दोहनी सडक ५०A००६R - १०.१४ कि.मी.	१३२०	रुपन्देही
१५६४	३११७१	शिवलवा-लवनी-मराम सडक ५०A००९R - ३१.४६ कि.मी.	४०९०	रुपन्देही
१५६५	३११७१	झण्डा-वनगाई-मोतीपुर डोहटे सडक ५०A००५R - १४.८६ कि.मी.	१९३०	रुपन्देही
१५६६	३११७१	मञ्जरिया-जमुनिया-सनइ-रगरगञ्ज सडक ४८DR००३ - ८.३६ कि.मी.	१०९०	रुपन्देही
१५६७	३११७१	सुनवल-पर्सावल-अमरौट-बन्जरिया-घिना-बकेना-लालपट्टी-तोनवा सडक ४८DR००२ - १२.६ कि.मी.	१६४०	रुपन्देही
१५६८	३११७१	फायरलाईन-लुम्बिनी सडक ४९DR००२ - १९.५१ कि.मी.	२५४०	रुपन्देही
१५६९	३११७१	हाटिबनगाई-सेमरा-खैराघाट ४९DR०१० - २१.५३ कि.मी.	२८००	रुपन्देही
१५७०	३११७१	भानगैया-थुम पिपरहवा-करौता- सेमरा सडक ४९DR००८ - १९.३२ कि.मी.	२५१०	रुपन्देही
१५७१	३११७१	तुनिहवा-मुकुन्दगढ-रायपुर सडक ४९DR०११- १७.३९ कि.मी.	२२६०	रुपन्देही
१५७२	३११७१	कुट्टा-छपिया-बनभुसडी-मानमटेरिया-सौ-फर्साटिकर सडक ४९DR०१४ - १३ कि.मी.	१६९०	रुपन्देही
१५७३	३११७१	रुद्रपुर जगदिसपुर RTO (५०A०१२R)	८४००	रुपन्देही
१५७४	३११७१	वामिटक्सार वामी मैदान ठुलाखर्क अर्लाङ्गकोट मौरिभिर ददल्का	३३००	रुपन्देही
१५७५	३११७१	गौडाकोट जुमुड मजुवा गोखुङ्ग सान्तिपुर सडक	३३००	रुपन्देही
१५७६	३११७१	शान्तिपुर हरीचौर ओलिवाङ्ग दह सिदुरघसे सडक	३३००	रुपन्देही

सि.नं.	खर्च शिर्षक नं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	रकम रु. (हजारमा)	जिल्ला
१५७७	३११७१	बलेटक्सार भञ्ज्याङ रिमुवा रुद्रवेणी सडक	४६००	रुपन्देही
१५७८	३११७१	चिलाङ्दी चापपानी राम्दी सडक (गरनडाँडा राम्दी खण्ड)	४७००	रुपन्देही
१५७९	३११७१	ताहुँ ओमभञ्ज्याङ किटेनी सडक	४८००	रुपन्देही
१५८०	३११७१	अमलावास बेलवास भूवनपोखरी सडक	४८००	रुपन्देही
१५८१	३११७१	वतासडाँडा बौघामुम्बा सडक	४७००	रुपन्देही
१५८२	३११७१	व्यामा RRM सम्झनाचोक (MRM) खजुरा रिमझिम चोक राधापुर सडक (५७DR००१)	३८००	रुपन्देही
१५८३	३११७१	चाँदनीचोक (MRM) टिटिहिरिया सिमलघारी सोनापुर उदरापुर गौघाट सडक (५७DR००२)	६७००	रुपन्देही
१५८४	३११७१	गौरा सिसहनिया कर्माहा दोहनी सडक (५०A०१५R)	१३८००	रुपन्देही
१५८५	३११७१	रनियापुर दहवा टिटिहिरिया सडक (५७DR००६)	८००	रुपन्देही
१५८६	३११७१	फत्तेपुर सोनपुर हेपो गा.वि.स. अफिस गडहवा पिप्रहवा गंगापुर मटेहिया हुलाकी सडक (५७DR००१०)	१७००	रुपन्देही
१५८७	३११७१	अरौया (MRM) बैजापुर किनौना फत्तेपुर सडक (५७DR०१८)	३३००	रुपन्देही
१५८८	३११७१	RRM (आर्मि क्याम्प) मनिकापुर वासुदेवपुर कम्दी लडियाघाट सडक (५७VR०११)	१३००	रुपन्देही
१५८९	३११७१	RRM पिपरीचोक नयाँवस्ती राजगरुवा राँझापुल सडक (५७VR०३०)	१०००	रुपन्देही
१५९०	३११७१	गडहवा शंशेरगंज चौधरीया वद्विपुर सडक (५७VR०५५)	८००	रुपन्देही
१५९१	३११७१	राजापुर रिडरोड (५८DR००१)	३३००	रुपन्देही
१५९२	३११७१	मानपुर बादलपुर नयागाउँ गोला सडक (५७DR००२)	२७००	रुपन्देही
१५९३	३११७१	राजापुर भिमापुर खैटी चन्दनपुर सडक (५८DR००३)	३४००	रुपन्देही
१५९४	३११७१	वैदिचोक (मराम) धडवार मगरगडी पदनाह कुसुम्झाघाट सडक (५८DR००७)	२७००	रुपन्देही
१५९५	३११७१	पोखरापाली (रामग्राम न.पा. बन्जरीया धर्मपुर बैरगनाथ सडक) (४८DR००१)	१०२००	रुपन्देही
१५९६	३११७१	पंचबजार कण्ठपुर फुटाहा जमुनी सडक (५८DR०१४)	३३००	रुपन्देही
१५९७	३११७१	बेलुवा राँझा सडक (५८DR०१६)	२०००	रुपन्देही
१५९८	३११७१	पवननगर पुरनधारा सडक	१३००	रुपन्देही
१५९९	३११७१	उरहरी बेलासपुर सडक	१०००	रुपन्देही
१६००	३११७१	बेलझुण्डी मानपुर एयरपोर्ट टारीगाउँ सडक	१२००	रुपन्देही
१६०१	३११७१	सिम्ठाना खैरनी जुम्लेकुला सडक	१३००	रुपन्देही
१६०२	३११७१	सिमलतारा हाँसिपुर सडक	१०००	रुपन्देही
१६०३	३११७१	कुड्रेपानी धारापानी सडक	१०००	रुपन्देही
१६०४	३११७१	मौरीघाट देविकोट मुकुटी सडक	१४००	रुपन्देही
१६०५	३११७१	कालाकोट गडवा राजपुर सडक	१३००	रुपन्देही
१६०६	३११७१	उज्जैनी लोहरौली पाल्ही सिस्वा विसनपुरा छिमन्तोला सडक (४८DR००५)	३८००	रुपन्देही
१६०७	३११७१	राजापुर दलितवस्ती कपडादेवी गाइडहर बबई क्याम्पस एयरपोर्ट	१३००	रुपन्देही
१६०८	३११७१	लेटर शान्तिनगर जुम्लेकुला सडक	१२००	रुपन्देही
१६०९	३११७१	दुधरास बघौसि मकुनडाँडा सडक	७००	रुपन्देही
१६१०	३११७१	बडाकार्यालय मानेडाँडा सुकौरा सडक, तुल्सीपुर-१०	१२००	रुपन्देही
१६११	३११७१	दबिचौरा चोक जगाहा खोला सडक	१०००	रुपन्देही
१६१२	३११७१	हेमराज मार्ग, तुल्सीपुर-६	१२००	रुपन्देही
१६१३	३११७१	खर्चहवा हिमालटोल सडक, तुल्सीपुर-७	१३००	रुपन्देही
१६१४	३११७१	गणेशचोक गौरादेवीटोल खर्चहवा सडक, तुल्सीपुर-७	१३००	रुपन्देही
१६१५	३११७१	गोलौटा पानीवटुवा चादनीचोक हुलाकचोक सडक, तुल्सीपुर-६	१३००	रुपन्देही
१६१६	३११७१	रानागाउँ हरेवास डाँडाखुटी सडक, तुल्सीपुर-३	१३००	रुपन्देही
१६१७	३११७१	महजदिया धमौली सूर्यपुरा सडक (४९DR००५)	९६००	रुपन्देही
१६१८	३११७१	वरपिपल चौतारीटोल सडक, तुल्सीपुर-६	१३००	रुपन्देही
१६१९	३११७१	जङ्ग्रहवा खड्ग्रा नाका सडक	१०००	रुपन्देही
१६२०	३११७१	ऐरावती गा.पा. दुर्वाड मान्द्रे सल्लेना मोटरबाटो	१६००	रुपन्देही

सि.नं.	खर्च शिर्षक नं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	रकम रु. (हजारमा)	जिल्ला
१६२१	३११७१	ऐरावती गा.पा. पुरनठाँटी नर्सिङनेटा दाङवाङ अमिली मोटरबाटो	७००	रुपन्देही
१६२२	३११७१	प्यूठान न.पा. झिमरुक गा.पा. मल्लरानी गा.पा. खरीबोट भेडीराखे चौर गौयल छेडी मोटरबाटो	१३००	रुपन्देही
१६२३	३११७१	प्यूठान न.पा. स्वर्गद्वारी न.पा. चिदीखोला बर्जिवाङ सोत्रे मोटरबाटो	१३००	रुपन्देही
१६२४	३११७१	माण्डवी गा.पा. कुमलटार रातापानी मुकुट्टी मोटरबाटो	७००	रुपन्देही
१६२५	३११७१	गौमुखी गा.पा. कुमधारा सुकखोला मोटरबाटो	१३००	रुपन्देही
१६२६	३११७१	नौबहिनी गा.पा. धर्मावती खोलीगाउँ लुकलुङ	७००	रुपन्देही
१६२७	३११७१	मल्लरानी गा.पा. सिसेँगैरा भुतडाँडा चुजा बाटो	१६००	रुपन्देही
१६२८	३११७१	वास्डीलवा वाउन्नकोटी खैरीया डिगानगर देविनगर सडक (४९DR०१६)	१५८००	रुपन्देही
१६२९	३११७१	झिमरुक गा.पा. गौमुखी गा.पा. स्याउलीघारी टिमुरचौरडाँडा	७००	रुपन्देही
१६३०	३११७१	सरुमारानी गा.पा. धक्लेनी मुकुट्टी	७००	रुपन्देही
१६३१	३११७१	ध्राउने रुकुमकोट सडक	३०००	रुपन्देही
१६३२	३११७१	खवाङ महतगाउँ सडक	३०००	रुपन्देही
१६३३	३११७१	सुरबाओडार जिनावाङ	७३०	रुपन्देही
१६३४	३११७१	घर्तिगाउँ फेदीखोला	९८०	रुपन्देही
१६३५	३११७१	त्रिवेणी गाइतिवाङ चविघाट लिङदुङ	८००	रुपन्देही
१६३६	३११७१	होलेरी डुब्रिङ सडक	७३०	रुपन्देही
१६३७	३११७१	दुइखोली बाघमारा	८८०	रुपन्देही
१६३८	३११७१	माडिचौर जंकोट सडक	१२४०	रुपन्देही
१६३९	३११७१	च्यानडाँडा डिभर्ना खन खनदह सावडाँडा डाडाकटेरी सडक	५७००	रुपन्देही
१६४०	३११७१	लिवाङ गर्पा हामा सडक	४४०	रुपन्देही
१६४१	३११७१	घोडागाउँ लाम्पिवाङ	७५०	रुपन्देही
१६४२	३११७१	लम्पुजा गजुलकोट गजुल	८००	रुपन्देही
१६४३	३११७१	सुलीचौर रुइनीवाङ	१८३०	रुपन्देही
१६४४	३११७१	बडाचौर पाटे गुम्वाल पाँग	१८३०	रुपन्देही
१६४५	३११७१	सुलिचौर अरेस सडक	७३०	रुपन्देही
१६४६	३११७१	उवा थवाङ सडक	१४६०	रुपन्देही
१६४७	३११७१	घुमि तिनगिरे पाल्पा सडक	५७००	रुपन्देही
१६४८	३११७१	बूल्म अर्जे छाप घमिर	३३००	रुपन्देही
१६४९	३११७१	झोलुङ्गे पुलको बृहत मर्मत	५००	रुपन्देही
१६५०	३११७१	आकस्मिक मर्मत संभार : बाढी, पहिरो लगायतका प्राकृतिक प्रकोपले अवरुद्ध हुने मुख्य सडकको आकस्मिक मर्मत गरी यातायात आवगमन सहज बनाउन प्रयोग गरिने .	१०००	रुपन्देही
१६५१	३११७१	अमलवास-फलेवास-भुवनपोखरी सडक ४७DR००१ - १६ कि.मी.	२०८०	गुल्मी
१६५२	३११७१	छहरा-जुठापौवा-सत्यवती सडक ४७DR००२ - ८ कि.मी.	१०४०	गुल्मी
१६५३	३११७१	हाथोक छहरा तिनगिरे सडक ४७DR००३ - १६ कि.मी.	२०८०	गुल्मी
१६५४	३११७१	बतासेडाँडा-बौवाघूमा सडक ४७DR०१० - ७.७ कि.मी.	१०००	गुल्मी
१६५५	३११७१	डुम्रे- मस्यम सडक ४७DR०१२- ६.९ कि.मी.	९००	गुल्मी
१६५६	३११७१	बुलठाके-खानीगाउँ सडक ४७DR०१४ - ८ कि.मी.	१०४०	गुल्मी
१६५७	३११७१	बाँसटारी- झडेवा-गोठाडी सडक ४७DR०१८ - १३.१६ कि.मी.	१७१०	गुल्मी
१६५८	३११७१	हुमिन-देवीनगर-जलपा-बहादुरपुर सडक ४७DR०२८- २२.५ कि.मी.	२९३०	गुल्मी
१६५९	३११७१	हुमिन-रिङ्गेनेरह-ज्यामिरे सडक ४७DR०३० - २८.३ कि.मी.	३६८०	गुल्मी
१६६०	३११७१	बेलडण्डा-दुङ्गानावेसी-मित्याल सडक ४७DR०३५ - १४.५ कि.मी.	१८९०	गुल्मी
१६६१	३११७१	भलायटार-फुर्केचौर-आनन्दीभञ्ज्याङ-बकामलाङ सडक ४७DR०३८ - १८.४९ कि.मी.	२४१०	गुल्मी
१६६२	३११७१	चोरकाटे-शान्तीपुर-गवाघा-पुर्तीघाट सडक ४६A००१R - ३१ कि.मी.	४०३०	गुल्मी
१६६३	३११७१	सेउघा-सिमाघाट-पुर्कोटदह-अग्लुङ्गेफेदी सडक ४६A००२R - ३० कि.मी.	३९००	गुल्मी

सि.नं.	खर्च शिर्षक नं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	रकम रु. (हजारमा)	जिल्ला
१६६४	३११७१	दर्लामचौर-इस्लामैदान-घमिर_अर्खावाड सडक ४६A००४R - २६ कि.मी.	३३८०	गुल्मी
१६६५	३११७१	जोहाङ्ग-जुनिया-भासें-आरुखोला सडक ४६A००८R - १९.१ कि.मी.	२४८०	गुल्मी
१६६६	३११७१	रुद्रवेनी-अस्लेवा-ठुलोलुम्पेक सडक ४६A०११R - १५.५ कि.मी.	२०२०	गुल्मी
१६६७	३११७१	भन्ज्याङ-बडागाउँ-मुसिकोट-पौदी-अमराइ-नेटा-दलिङ हान्दी सडक ४६A०१२R - ३९ कि.मी.	५०७०	गुल्मी
१६६८	३११७१	घुमती-चारपाला-खज्याङ-दौघा सडक ४६A०१५R - २१.२ कि.मी.	२७६०	गुल्मी
१६६९	३११७१	शान्तीपुर-हरिचौर-ओलिवाड सडक ४६A०२१R - १२ कि.मी.	१५६०	गुल्मी
१६७०	३११७१	गच्छे ढिकुरा धनचौर जुकेना जलुके लामाताल सतमारा सडक ५१DR०२० - १९.२ कि.मी.	२५००	गुल्मी
१६७१	३११७१	घुमती-तिनगीर-पाल्पा सडक ५१DR०१२ - ३१.६८ कि.मी.	४१२०	गुल्मी
१६७२	३११७१	भङ्गाङ-झन्ड्रेक-धतिवाड-नेटापोखरा-देउराली-डाडाकटेरी सडक ५१DR०१५ - २५.५५ कि.मी.	३३२०	गुल्मी
१६७३	३११७१	चुवावेसी-पकले-धारापानी-राजमे-प्यूठान सडक ५१DR००२ - ३४.६० कि.मी.	४५००	गुल्मी
१६७४	३११७१	जिमुरथुम-सल्लीकोट-जरेखोला-ठुलापोखरा-पाटी सडक ५१DR००९ - १४.१० कि.मी.	१८३०	गुल्मी
१६७५	३११७१	चयानडाँडा-डिभर्ना-खन-खनडाँडा-सावडाँडा-डाँडाकटेरी सडक ५१DR००६ - २३.५ कि.मी.	३०६०	गुल्मी
१६७६	३११७१	खगडी-दुन्दुक-बलकोट सडक ५१DR०११ - ९ कि.मी.	११७०	गुल्मी
१६७७	३११७१	अमराइ- जुकेना सडक ५१DR०१८ - ७.२३ कि.मी.	९४०	गुल्मी
१६७८	३११७१	सन्धिखर्क बलकोट नेटा गुल्मी सडक ५१DR०१० - १२ कि.मी.	१५६०	गुल्मी
१६७९	३११७१	झोलुङ्गे पुलको बृहत मर्मत	४०००	गुल्मी
१६८०	३११७१	आकस्मिक मर्मत संभार : बाढी, पहिरो लगायतका प्राकृतिक प्रकोपले अवरुद्ध हुने मुख्य सडकको आकस्मिक मर्मत गरी यातायात आवगमन सहज बनाउन प्रयोग गरिने .	१५००	गुल्मी
१६८१	३११७१	सुखाओडार (जिनावाड) पातिहाल्ने लुठचौर पाखापानी सडक (DR००१)	३७१०	प्यूठान
१६८२	३११७१	F१७९ (रीजी) डुम्ला नेर्पा (जुगार) सडक (DR००५)	२०४०	प्यूठान
१६८३	३११७१	बागमारा राक्सेवाड सडक (DR०१०)	४६०	प्यूठान
१६८४	३११७१	(सुरपाल) गोरनेटा (जाउली पोखरी) सडक DR०१७	४७०	प्यूठान
१६८५	३११७१	(किमिचौर) घोडागाउँ सडक DR०२०	६४०	प्यूठान
१६८६	३११७१	(शुलीचौर) रुनिवाड जैमाकसेला फुलिवाड उवा सडक DR०२५	३१२०	प्यूठान
१६८७	३११७१	रुइनिवाड बडाचौर घुमचाल हरजंग स्युरी गाम सडक DR२६	१५६०	प्यूठान
१६८८	३११७१	रुइनिवाड नज्मा सिर्पा सडक DR०२८	१४३०	प्यूठान
१६८९	३११७१	शुलीचौर अरेस सडक DR०३०	१३८०	प्यूठान
१६९०	३११७१	दाखाक्वाडी-नेटा-बार्जीवाङ्ग-सोत्रे-सारी सडक ५२DR००१ - ३० कि.मी.	३९००	प्यूठान
१६९१	३११७१	बिजुवार-ढुङ्गेठाँटी-देउराली सडक ५२DR००२ - १६ कि.मी.	२०८०	प्यूठान
१६९२	३११७१	बागदुला-दम्ती-बहाने-खवाङ्ग-स्याउलीवाङ्ग सडक ५२DR००६ - ५.३० कि.मी.	६९०	प्यूठान
१६९३	३११७१	बागदुला-मच्छी-ठुलावेसी-अर्खा-भिमगिठ्टे सडक ५२DR००८ - ३८ कि.मी.	४९४०	प्यूठान
१६९४	३११७१	मच्छी-बाङ्गेमारोट-सौतामारे सडक ५२DR०१४ - १५.९ कि.मी.	२०७०	प्यूठान
१६९५	३११७१	चिरनेटा-पुरन्थली-जोगीटारी सडक ५२DR०१७ - २८.५ कि.मी.	३७१०	प्यूठान
१६९६	३११७१	कुमालटार-कोन्द्राचौर-रातापानी सडक ५२DR०२१ - १६.५ कि.मी.	२१५०	प्यूठान
१६९७	३११७१	धौलापहिरा-साकुमी-शेरावाड	९१०	प्यूठान
१६९८	३११७१	धर्प-नाथिगाउँ-धाउने	१९५०	प्यूठान
१६९९	३११७१	धाउने-रुकुमकोट-धौलापहिरा	६५०	प्यूठान
१७००	३११७१	धौलापहिरा-खावाडवगर-लुकुम-हिरनेटा	२६००	प्यूठान
१७०१	३११७१	खावाडवगर-महत-धर्मशाल-थवाड	२६००	प्यूठान
१७०२	३११७१	पिपलपोखरा-ढाँका-दाहिङ्ग	१३००	प्यूठान
१७०३	३११७१	तुकसेरा-दम्चन-तुपा	१०४०	प्यूठान
१७०४	३११७१	वागतोर-गुनाम-मारिङ	७८०	प्यूठान
१७०५	३११७१	धर्मशाला-लावाङ्ग-मित्रवन	७८०	प्यूठान
१७०६	३११७१	साकुमी-काँडा-मोदावाङ्ग	५२०	प्यूठान

सि.नं.	खर्च शिर्षक नं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	रकम रु. (हजारमा)	जिल्ला
१७०७	३११७१	झोलुङ्गे पुलको बृहत मर्मत	४५००	प्यूठान
१७०८	३११७१	आकस्मिक मर्मत संभार : बाढी, पहिरो लगायतका प्राकृतिक प्रकोपले अवरुद्ध हुने मुख्य सडकको आकस्मिक मर्मत गरी यातायात आवगमन सहज बनाउन प्रयोग गरिने .	१५००	प्यूठान
१७०९	३११७१	पवननगर पुरनघारा सडक ५६DR००१ - १९.३० कि.मी.	२५१०	दाङ
१७१०	३११७१	उरहरी बेलासपुर सडक ५६DR००३ - १४.० कि.मी.	१८२०	दाङ
१७११	३११७१	टरिगाउँ-भोजपुर-खौसापुर सडक ५६DR००५ - १२.८ कि.मी.	१६७०	दाङ
१७१२	३११७१	खैरा-कोठरी सडक ५६DR००६ - ८.४० कि.मी.	१०९०	दाङ
१७१३	३११७१	सिमथाना-खैरनी-जुम्लेकुला सडक ५६DR००९ - ८.५ कि.मी.	१११०	दाङ
१७१४	३११७१	नारायनपुर-नरेबाङ्ग सडक ५६DR०१० - ८.१० कि.मी.	१०५०	दाङ
१७१५	३११७१	घोराही हापुर आँखा अस्पताल सडक ५६DR०११ - ३२.३ कि.मी.	४२००	दाङ
१७१६	३११७१	सर्पा सौडियार घर्ना डुडुवा सडक ५६DR०१३ - १५.५ कि.मी.	२०२०	दाङ
१७१७	३११७१	भैसही-सिमलटार-हसीपुर सडक ५६DR०१८ - ३२ कि.मी.	४१६०	दाङ
१७१८	३११७१	झोलुङ्गे पुलको बृहत मर्मत	५००	दाङ
१७१९	३११७१	आकस्मिक मर्मत संभार : बाढी, पहिरो लगायतका प्राकृतिक प्रकोपले अवरुद्ध हुने मुख्य सडकको आकस्मिक मर्मत गरी यातायात आवगमन सहज बनाउन प्रयोग गरिने .	५००	दाङ
१७२०	३११७१	बनीयाभार-घोरपिटा सडक ५८DR००६ - १० कि.मी.	१३००	बाँके
१७२१	३११७१	बैदीचोक-कुसुमघाट सडक ५८DR००७ - १६ कि.मी.	२०८०	बाँके
१७२२	३११७१	लठुवाघाट-पडनाहा-फछुवा-बैदी-पाचछबजार चोक ५८DR००९ - २७.५ कि.मी.	३५८०	बाँके
१७२३	३११७१	पि.सि.ओ.-दमौली-पचसा सडक ५८DR०१२ - ११.१ कि.मी.	१४४०	बाँके
१७२४	३११७१	पञ्चबजार-फुटाहा-जमुनी सडक ५८DR०१४ - १४.४ कि.मी.	१८७०	बाँके
१७२५	३११७१	पुष्पचोक-सतपात्या-डाँफि सडक ५८DR०१५ - १८.६८ कि.मी.	२४३०	बाँके
१७२६	३११७१	बेलवा-राँझा सडक ५८DR०१६ - ११.५ कि.मी.	१५५०	बाँके
१७२७	३११७१	राजापुर-भिममापुर-खैरीचन्दनपुर सडक ५८DR००३ - १६ कि.मी.	२०८०	बाँके
१७२८	३११७१	मरामा (चादनी चोक)- तितीरीहिया- सोनापुर (सिमलघारी)- सितापुर (गौघाट) ५७DR००२ - २२.६ कि.मी.	२९४०	बाँके
१७२९	३११७१	फुल्टेकरा चोक-पुरैना-बेतहनी- होलिया सडक ५७DR००३ - १३ कि.मी.	१६९०	बाँके
१७३०	३११७१	RRM-नौबस्ता(बिर्खुना)मरामा(बनकटुवा चोक)-बागेश्वरी(एक नं. खजुरा) सडक ५७DR००४ - ११.१ कि.मी.	१४४०	बाँके
१७३१	३११७१	RRM (क्षेत्रिय प्रहरी कार्यालय)-खस्कारडो-कटलिया-लोनियापुरवा-उचवा-जाफरपुरवा सडक ५७DR००५ - ११ कि.मी.	१४३०	बाँके
१७३२	३११७१	उदयपुर चोक-पुरैना-गन्दैली नाला सडक ५७DR००८ - ५.३ कि.मी.	६९०	बाँके
१७३३	३११७१	मनिकापुर (RRM)-एयरपोर्ट-डुडुवानाला-चक्राहवा-मिलनचोक सडक ५७DR०११ - ७.५ कि.मी.	९८०	बाँके
१७३४	३११७१	RRM (गणेशमान चोक)-पारसपुर-सितापुर(गौघाट) सडक ५७DR०१३ - १२.४ कि.मी.	१६१०	बाँके
१७३५	३११७१	RRM (चौलिका चोक)-महेन्द्रनगर-हीरमिनीया-होलीया सडक ५७DR०१४ - ५.६ कि.मी.	७३०	बाँके
१७३६	३११७१	बुलबुलीया-उदयपुर-बेतहनी सडक ५७DR०१५ - ८ कि.मी.	१०४०	बाँके
१७३७	३११७१	ढोडेगाउँ-बेलभर-राधापुर सडक ५७DR०१७ - ७.५ कि.मी.	९८०	बाँके
१७३८	३११७१	कमादि-बनकट्टी-बेतहनी (उचवा) सडक ५७DR०१९ - ५.७ कि.मी.	७४०	बाँके
१७३९	३११७१	पिपरहवा-जैसपुर-साइगाउँ-राधापुर सडक ५७DR०२० - १२.६ कि.मी.	१६४०	बाँके
१७४०	३११७१	गुनापुर(नौबस्ता)-स्यालीबजार(बनकटुवा-४)-क्रान्तिपुर-धिया-खजुरा क्यान्सर हस्पिटल सडक ५७DR०२६ - १२.९ कि.मी.	१६८०	बाँके
१७४१	३११७१	राजापुर चक्रपथ ५८DR००१ - ३५ कि.मी.	४५५०	बाँके
१७४२	३११७१	मानपुरतापरा-नयागाउ-गोला सडक ५८DR००२ - १८ कि.मि.	२३४०	बाँके
१७४३	३११७१	झोलुङ्गे पुलको बृहत मर्मत	५००	बाँके

सि.नं.	खर्च शिर्षक नं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	रकम रु. (हजारमा)	जिल्ला
१७४४	३११७१	आकस्मिक मर्मत संभार : बाढी, पहिरो लगायतका प्राकृतिक प्रकोपले अवरुद्ध हुने मुख्य सडकको आकस्मिक मर्मत गरी यातायात आवगमन सहज बनाउन प्रयोग गरिने .	१०००	बाँके
ब.उ.शि.नं. ३३७०२०१३ यातायात व्यवस्था सुदृढीकरण कार्यक्रम				
१७४५	३११२२	प्रदेश सरकारले प्रदान गर्ने सवारी चालक अनुमति पत्रको शुरुभित छपाइ तथा कार्ड सम्बन्धि कार्य तथा सो सम्बन्धि अन्य कार्य समेत	१७०३५	रुपन्देही
१७४६	३११७१	रोड मार्किंग, सडक बत्ती, कस वारियर, रोड साइन जस्ता सडकमा गरिने फर्निचर सुधार सम्बन्धी खर्च वापतको रकम.	९०००	रुपन्देही
१७४७	३११५९	रोड मार्किंग, सडक बत्ती, कस वारियर, रोड साइन जस्ता सडकमा गरिने फर्निचर सुधार सम्बन्धी खर्च वापतको रकम.	७५००	रुपन्देही
१७४८	३११७२	सडक प्रयोग सम्बन्धी विस्त्रित अध्ययन अनुसन्धान तथा शुरुक्षा सम्बन्धि कार्य	१०००	रुपन्देही
१७४९	३११७२	नीतिगत व्यवस्था, कार्ययोजना, कार्यविधि र मापदण्ड सम्बन्धी अध्ययन	१५००	रुपन्देही
१७५०	३१११५	दैनिक कार्यसन्चालनका अत्यावश्यक फर्निचर तथा फर्निचिङ	८००	रुपन्देही
१७५१	३११२२	कार्यालय संचालनसंग सम्बन्धी यन्त्र,उपकरण तथा मेशीन औजार(कम्प्युटर फोटोकपी प्रिन्टर तथा अन्य मेसिनरी साधन समेत)	६४०	रुपन्देही
१७५२	३११३२	यातायात क्षेत्रको विभिन्न अभिलेख प्रणालीको आधुनिकिकरण तथा सुधार कार्य	१५००	रुपन्देही
१७५३	३१११५	दैनिक कार्यसन्चालनका अत्यावश्यक फर्निचर तथा फर्निचिङ	८००	रुपन्देही
१७५४	३११२२	कार्यालय संचालनसंग सम्बन्धी यन्त्र,उपकरण तथा मेशीन औजार(कम्प्युटर फोटोकपी प्रिन्टर तथा अन्य मेसिनरी साधन समेत)	६४०	रुपन्देही
१७५५	३११३२	यातायात क्षेत्रको विभिन्न अभिलेख प्रणालीको आधुनिकिकरण तथा सुधार कार्य	१०००	रुपन्देही
१७५६	३१११५	दैनिक कार्यसन्चालनका अत्यावश्यक फर्निचर तथा फर्निचिङ	४००	दाङ
१७५७	३११२२	कार्यालय संचालनसंग सम्बन्धी यन्त्र,उपकरण तथा मेशीन औजार(कम्प्युटर फोटोकपी प्रिन्टर तथा अन्य मेसिनरी साधन समेत)	६४०	दाङ
१७५८	३११३२	यातायात क्षेत्रको विभिन्न अभिलेख प्रणालीको आधुनिकिकरण तथा सुधार कार्य	१०००	दाङ
१७५९	३१११५	दैनिक कार्यसन्चालनका अत्यावश्यक फर्निचर तथा फर्निचिङ	६४०	बाँके
१७६०	३११२२	कार्यालय संचालनसंग सम्बन्धी यन्त्र,उपकरण तथा मेशीन औजार(कम्प्युटर फोटोकपी प्रिन्टर तथा अन्य मेसिनरी साधन समेत)	६४०	बाँके
१७६१	३११३२	यातायात क्षेत्रको विभिन्न अभिलेख प्रणालीको आधुनिकिकरण तथा सुधार कार्य	१०००	बाँके
ब.उ.शि.नं. ३३७०३०१४ मझौला तथा वैकल्पिक प्रविधिमा आधारित सघन सिंचाई कार्यक्रम				
१७६२	३११५५	झरही लिफ्ट सिंचाई आयोजना रामग्राम ११(२३५हे./प्र.हे.ला. ८८५००)	७५००	नवलपरासी
१७६३	३११५५	झरही उत्तरटोला लिफ्ट सिंचाई योजना(१६३हे./प्र.हे.ला. ११६०००)	७५००	नवलपरासी
१७६४	३११५५	कुकुरमारा सिंचाई आयोजना बर्दघाट १६(२१४ हे./प्र.हे.ला. १४८१२६)	२४३९१	नवलपरासी
१७६५	३११५५	बेलारी खोला सिंचाई योजना(११५ हे./प्र.हे.ला. २३९१३०)	१६०००	नवलपरासी
१७६६	३११५५	लौकेश्वर सिंचाई योजना सुनवल(८१५ हे./प्र.हे.ला. १८००००)	१३०००	नवलपरासी
१७६७	३११५५	पानभार सिंचाई योजना, सुनवल(३१५ हे./प्र.हे.ला. ३०१६०)	४५००	नवलपरासी
१७६८	३११७२	परामर्श सेवा-विभिन्न (जलश्रोत नवलपरासी)	५००	नवलपरासी
१७६९	३११५५	छत्तिस कुला सिंचाई आयोजना, तिलोत्तमा ९(३० हे./प्र.हे.ला. १०००००)	३५००	रुपन्देही
१७७०	३११५५	खडवा सिंचाई आयोजना, शुद्धोधन-२ हिरापुर, रुपन्देही (२० हे./प्र.हे.ला ४०००००)	२०००	रुपन्देही
१७७१	३११५५	कोलुवा सिंचाई योजना, देवदह (१५० हे./प्र.हे.ला. ३२४३६०)	२००००	रुपन्देही
१७७२	३११५५	११ मौजा सिंचाई योजना(३५०० हे./प्र.हे.ला. ३८५७२)	१००००	रुपन्देही
१७७३	३११५५	५ मौजा सिंचाई योजना(३००० हे./प्र.हे.ला. २८८०००)	१००००	रुपन्देही
१७७४	३११५५	खडवा सिंचाई योजना(२२०० हे./प्र.हे.ला. १३६३६४)	४०००	रुपन्देही
१७७५	३११५५	पँहेला खोला सिंचाई योजना, सैनामैना(३०० हे./प्र.हे.ला. २६७०००)	४०००	रुपन्देही
१७७६	३११५५	१६ मौजा सिंचाई योजना, रुपन्देही(२८०० हे./प्र.हे.ला. ४१६६)	५०००	रुपन्देही
१७७७	३११५५	जनकपुर पोखरी सिंचाई योजना, शुद्धोधन()	२५००	रुपन्देही

सि.नं.	खर्च शिर्षक नं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	रकम रु. (हजारमा)	जिल्ला
१७७८	३११५५	भवानीपुर देवी दमार सिंचाइ योजना, देवदह(२७० हे./प्र.हे.ला. २७८०००)	२५००	रुपन्देही
१७७९	३११५५	कान्पारा लिफ्ट सिंचाइ योजना, तिलोत्तमा(१२० हे./प्र.हे.ला. ४१७०००)	२५००	रुपन्देही
१७८०	३११५५	चण्डीमाई मुकुन्दगढ सुमेरुगढ लिफ्ट सिंचाइ योजना, मर्चवारी १, २, ७(३०० हे./प्र.हे.ला. २६७०००)	५०००	रुपन्देही
१७८१	३११७२	परामर्श सेवा-विभिन्न (जलश्रोत रुपन्देही)	५००	रुपन्देही
१७८२	३११५५	भतौलिया सिंचाइ योजना बाणगंगा नं.पा.३ गजेहडा(१८० हे./ प्र.हे. ला. ३५२०६१)	१२०००	कपिलवस्तु
१७८३	३११५५	राज बाध सिंचाइ योजना बाणगंगा(३५० हे./ प्र.हे ला. १८५७१४)	१२३५०	कपिलवस्तु
१७८४	३११५५	लोहरौली मुरिला सिंचाइ योजना(२५० हे./ प्र.हे ला. १४००००)	१२०००	कपिलवस्तु
१७८५	३११५५	मैनार नदि लिफ्ट सिंचाइ योजना शिवराज न.पा ३(१०० हे./प्र.हे.ला. १५००००)	२१०००	कपिलवस्तु
१७८६	३११५५	बर्गदा पररिया लिफ्ट सिंचाइ योजना(२०० हे./प्र.हे. १२५०००)	२५०००	कपिलवस्तु
१७८७	३११७२	परामर्श सेवा-विभिन्न (जलश्रोत कपिलवस्तु)	५००	कपिलवस्तु
१७८८	३११५५	बर्दलेफाँट सि यो रामपुर १०(१०७ हे./ प्र.हे.ला. ४६१३२७)	२६५००	पाल्पा
१७८९	३११५५	गेउदिखेला जेठो कुलो सि यो रामपुर १०(३३ हे./ प्र.हे.ला. ३०००००)	३०००	पाल्पा
१७९०	३११५५	अलैचे बडहरे सि यो रामपुर १(३० हे./ प्र.हे.ला. ४९४४००)	७०००	पाल्पा
१७९१	३११५५	बाँधखोला कटुवा कर्मचौर सिंचाइ योजना, रम्भा-१(१५ हे./ प्र.हे.ला. २३३०००)	७०००	पाल्पा
१७९२	३११५५	माडी सिंचाइ योजना माथागढी(१० हे./ प्र.हे.ला. १०००००)	१०००	पाल्पा
१७९३	३११५५	रामपुर फाँट सिंचाइ योजना(११०६ हे./ प्र.हे.ला. १२७०००)	५५००	पाल्पा
१७९४	३११५५	अर्गली सि यो तानसेन १४(४५ हे./प्र.हे.ला. ४२५०००)	८०००	पाल्पा
१७९५	३११५५	भलायटार सि यो रामपुर २(५५ हे./प्र.हे.ला. ३२७०००)	६०००	पाल्पा
१७९६	३११५५	जलुकेफाँट सि यो तिनाउ १(२८ हे./ प्र.हे.ला. ५०००००)	७०००	पाल्पा
१७९७	३११७२	परामर्श सेवा-विभिन्न (जलश्रोत पाल्पा)	५००	पाल्पा
१७९८	३११५५	तल्लो फलाटे कोकलसारे तल्लो जिमिरे सिंचाइ आयोजना, शितगंगा-५, अर्घाखाँची (२५ हे / प्र.हे.ला. १२००००)	४०००	अर्घाखाँची
१७९९	३११५५	बलेवाङ सिंचाइ योजना(१८ हे./ प्र.हे.ला. ६७२८३३)	४४९३	अर्घाखाँची
१८००	३११५५	चौवाटार सिंचाइ योजना छत्रदेव गा पा ५(१०० हे./प्र.हे.ला.४२३२००)	२००००	अर्घाखाँची
१८०१	३११५५	दमारवेसी सिंचाइ योजना(३२ हे./प्र.हे.ला.५१७७५०)	८४६८	अर्घाखाँची
१८०२	३११५५	खड्लड खडेरी पिप्ले गाडकुलो सिंचाइ योजना (५५ हे./प्र.हे.ला. ३३३८३६)	८१८९	अर्घाखाँची
१८०३	३११५५	तीनखण्डे सिंचाइ योजना(२५ हे./प्र.हे.ला. ६३२७२०)	११८१८	अर्घाखाँची
१८०४	३११५५	साठिको जलजले सिंचाइ योजना(१२ हे./प्र.हे.ला. १०२०४१६)	८७०६	अर्घाखाँची
१८०५	३११५५	लहापे लिफ्ट सिंचाइ योजना(८० हे./प्र.हे.ला. ३९४७२५)	१५७८९	अर्घाखाँची
१८०६	३११७२	परामर्श सेवा-विभिन्न (जलश्रोत अर्घाखाँची)	५००	अर्घाखाँची
१८०७	३११५५	एकिकृत सिस्ने सालबोट अम्लाबोट सिंचाइ योजना(१६५ हे./प्र.हे.ला. ३०२३४०)	१५०००	गुल्मी
१८०८	३११५५	मचाकोट सिंचाइ योजना(५५ हे./प्र.हे.ला. ३९८१८२)	८५००	गुल्मी
१८०९	३११५५	चौरासी सिंचाइ योजना(८० हे./प्र.हे.ला. ५६२०००)	१५०००	गुल्मी
१८१०	३११५५	तर्दिखोला स्यागे कुलो सिंचाइ योजना(२५ हे./प्र.हे.ला. ४०००००)	३०००	गुल्मी
१८११	३११५५	गान्टारी सिंचाइ आयोजना, धुर्कोट गा.पा. (१० हे./ प्र.हे.ला. ३०००००)	३०००	गुल्मी
१८१२	३११७२	परामर्श सेवा-विभिन्न (जलश्रोत गुल्मी)	५००	गुल्मी
१८१३	३११५५	महत सिंचाइ योजना, भूमे गा.पा. ५, रुकुम पूर्व (२२ हे./प्र.हे.ला. ३०९०९१)	४८७६	रुकुमकोट
१८१४	३११५५	मोरावांग सिंचाइ योजना, भूमे गा.पा. ६ (४० हे./प्र.हे.ला. ६२५०००)	७०००	रुकुमकोट
१८१५	३११५५	छिपे खोला तिसारा सल्ली बिसौना सिंचाइ योजना,(२५ हे./प्र.हे.ला. ७५२०००)	७५००	रुकुमकोट
१८१६	३११५५	खारावांग सिंचाइ योजना, पुथा उत्तर गंगा गा.पा.(५० हे./प्र.हे.ला. ५९००००)	७५००	रुकुमकोट
१८१७	३११७२	परामर्श सेवा-विभिन्न (जलश्रोत रुकुम पूर्व)	५००	रुकुमकोट
१८१८	३११५५	परेमा खोला सिंचाइ योजना, रोल्पा न. पा. -७(२५ हे./प्र.हे.ला. ३४७५२०)	३९०९	रोल्पा
१८१९	३११५५	दहखोला सिंचाइ योजना, त्रिवेणी -७, रोल्पा(२० हे./प्र.हे.ला. ६३०३००)	५६७३	रोल्पा

सि.नं.	खर्च शिर्षक नं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	रकम रु. (हजारमा)	जिल्ला
१८२०	३११५५	चिउरागाड सिंचाई योजना, त्रिवेणी-१, रोल्पा(२२ हे./प्र.हे.ला. ६७२५९०)	६६५९	रोल्पा
१८२१	३११५५	फिब्रै खोला सिंचाई योजना, थवाङ-१, रोल्पा(१८ हे./प्र.हे.ला. ४९१६००)	३९८२	रोल्पा
१८२२	३११५५	किलाचौर बगाले सिंचाई योजना लुमी(४० हे./प्र.हे.ला. ७१०९२५)	८५३१	रोल्पा
१८२३	३११५५	धनुवा सिंचाई योजना, सुनिल स्मृति(३० हे./प्र.हे.ला. ८०९९३३)	७२८९	रोल्पा
१८२४	३११५५	घोडेखोला सिंचाई योजना, सुनिल स्मृति(९० हे./प्र.हे.ला. ४६५६८९)	७५००	रोल्पा
१८२५	३११५५	डाफला सौर्य सिंचाई योजना, त्रिवेणी-२, रोल्पा(१० हे./प्र.हे.ला. ५७४३००)	२५८४	रोल्पा
१८२६	३११७२	परामर्श सेवा-विभिन्न (जलश्रोत रोल्पा)	५००	रोल्पा
१८२७	३११५५	विभिन्न योजनाहरू (लुङ्ग्रमाडी करिडोर)	११०००	रोल्पा
१८२८	३११५५	मुसवाङ्ग जिउने खोला सिंचाई योजना(११ हे./प्र.हे.ला. ५०१०००)	३२४९	प्यूठान
१८२९	३११५५	चालिसे अम्बोरे सयमुरे सिंचाई योजना(११ हे./प्र.हे.ला. ६०२०००)	३९०६	प्यूठान
१८३०	३११५५	फड्के बाँसखोला सिंचाई योजना(१० हे./प्र.हे.ला. ५०५०००)	३१९०	प्यूठान
१८३१	३११५५	जाडीफाँट सिंचाई योजना(२५ हे./प्र.हे.ला. ४३९०००)	६४७७	प्यूठान
१८३२	३११५५	गोटीमारी दहखोला सिंचाई योजना(३० हे./प्र.हे.ला. ७५००००)	४०००	प्यूठान
१८३३	३११५५	बल्दे माक्रे सिंचाई योजना(११ हे./प्र.हे.ला. ८२८०००)	५३७१	प्यूठान
१८३४	३११५५	सालघारी सिंचाई योजना(१० हे./प्र.हे.ला. ८८१०००)	५२००	प्यूठान
१८३५	३११५५	नौबहिनी खवाङ्ग सिंचाई योजना(२२ हे./प्र.हे.ला. ६७९०००)	८८१०	प्यूठान
१८३६	३११५५	नौबहिनी बाँसकोट सिंचाई योजना(१७ हे./प्र.हे.ला. ५६१०००)	५६३०	प्यूठान
१८३७	३११५५	आगबेसी रजवारा सिंचाई योजना(१५ हे./प्र.हे.ला. ८६९०००)	७६८७	प्यूठान
१८३८	३११७२	परामर्श सेवा-विभिन्न (जलश्रोत प्यूठान)	५००	प्यूठान
१८३९	३११५५	हल्देजामुने बगरखुट्टि सोलार लिफ्ट सिंचाई आयोजना, बंगलाचुली-७(११७ हे/ प्र.हे.ला. ३०००००)	९५००	दाङ
१८४०	३११५५	तुलिसगन्ज सिंचाई आयोजना घोराही-१२ (३० हे/ प्र.हे.ला. ३०००००)	५०००	दाङ
१८४१	३११५५	बेलहरी लिफ्ट सिंचाई आयोजना (४० हे/ प्र.हे.ला)	५०००	दाङ
१८४२	३११५५	पत्रेखोला लिफ्ट सिंचाई आयोजना तुलिसपुर-१७ मजौ (२० हे./ प्र.हे.ला. २५००००)	५०००	दाङ
१८४३	३११५५	दमारगाउले कुलो सिं= यो=, तुलसीपुर'३, ९, ८(९७ हे./प्र.हे.ला. ५७१०००)	१६०००	दाङ
१८४४	३११५५	डावर कुलो सिं यो, घोराही'१२(२०७ हे./प्र.हे.ला. ३५५०००)	१२०००	दाङ
१८४५	३११५५	मोकुरामकुलो सिं यो, तुलसीपुर'१९(५७ हे./प्र.हे.ला. ४३१०००)	४८३०	दाङ
१८४६	३११५५	सत्ताखोला खयरभट्टी सिं यो, बबई'५(५९ हे./प्र.हे.ला. २०५०००)	२२००	दाङ
१८४७	३११५५	खैरनी बकुलाही कुलो सिं यो, तुलसीपुर'१८, १९(१५५ हे./प्र.हे.ला. २०६०००)	१००००	दाङ
१८४८	३११५५	बडकुलो सिं यो, घोराही'१२(२६८ हे./प्र.हे.ला. १५००००)	१००००	दाङ
१८४९	३११७२	परामर्श सेवा-विभिन्न (जलश्रोत दाङ)	५००	दाङ
१८५०	३११५५	धुमैया सिंचाई योजना(२२५ हे./प्र.हे.ला. २६७०००)	१८०००	बाँके
१८५१	३११५५	बलछैया सिंचाई योजना(१०५ हे./प्र.हे.ला. ६६७०००)	१५०००	बाँके
१८५२	३११५५	झिगौरा बाध सिंचाई योजना(३०० हे./प्र.हे.ला. २३३०००)	१५०००	बाँके
१८५३	३११५५	बानियावार सिंचाई योजना, बैजनाथ ४, बाँके(१२५ हे./प्र.हे.ला. ४८००००)	१५०००	बाँके
१८५४	३११५५	टिटिहिरिया थपुवा सिंचाई योजना(१५० हे./प्र.हे.ला. ५०००००)	५०००	बाँके
१८५५	३११५५	मानखोला लिफ्ट सिंचाई योजना(८० हे./प्र.हे.ला. ५६२५००)	१०००	बाँके
१८५६	३११५५	करेली खोला लिफ्ट सिंचाई आयोजना(६५ हे./प्र.हे.ला. १००००००)	६०००	बाँके
१८५७	३११७२	परामर्श सेवा-विभिन्न (जलश्रोत बाँके)	५००	बाँके
१८५८	३११५५	कोथनिया, लगनिया सिंचाई योजना, बाँसगढी(३०० हे./प्र.हे.ला. २९४२४०)	२५०००	बर्दिया
१८५९	३११५५	घट्टेखोला सिंचाई योजना, राझा(३५ हे./प्र.हे.ला. ७६४१४३)	२६७४५	बर्दिया
१८६०	३११७२	परामर्श सेवा-विभिन्न (जलश्रोत बर्दिया)	५००	बर्दिया
ब.उ.शि.नं. ३३७०३०१५ भूमिगत स्यालो तथा डिप ट्यूबेल सिंचाई कार्यक्रम				
१८६२	३११५५	त्रिजयपुर डिप ट्यूबेल सिंचाई उप-आयोजना(४३ हे./प्र.हे.ला. २०००००)	३०००	रुपन्देही
१८६३	३११५५	कोटाइमाइ डिप ट्यूबेल सिंचाई उप-आयोजना(४४ हे./प्र.हे.ला. २०००००)	३०००	रुपन्देही

सि.नं.	खर्च शिर्षक नं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	रकम रु. (हजारमा)	जिल्ला
१८६४	३११५५	मन्झरिया डिप ट्यूबवेल सिंचाइ उप-आयोजना(४५ हे./प्र.हे.ला. २०००००)	२०००	रुपन्देही
१८६५	३११५५	चन्द्रज्योति डिप ट्यूबवेल सिंचाइ उप-आयोजना(४६ हे./प्र.हे.ला. २०००००)	२०००	रुपन्देही
१८६६	३११५५	उत्सव डिप ट्यूबवेल सिंचाइ उप-आयोजना(४७ हे./प्र.हे.ला. २०००००)	२०००	रुपन्देही
१८६७	३११५५	पावर ड्रिल स्यालो ट्यूबवेल सिंचाइ उप-आयोजना (पम्प र विद्युत सहित)-विभिन्न स्थान	३०००	रुपन्देही
१८६८	३११५५	ललित डिप ट्यूबवेल सिंचाइ आयोजना, सैनामैना-९, रुपन्देही	३०००	रुपन्देही
१८६९	३११५५	सभद्रा डिप ट्यूबवेल सिंचाइ, सैनामैना १ रुपन्देही(४० हे./प्र.हे.ला. २०००००)	३५००	रुपन्देही
१८७०	३११५५	नयाँ मेशिन डिल ट्यूबवेल बोरिङ्ग, मायादेवी, सियारी, कोटाहिमाई, रुपन्देही(४० हे./प्र.हे.ला. १९२५००)	३५००	रुपन्देही
१८७१	३११५५	डिप बोरिङ्ग सिंचाइ योजना, मायादेवी,कोटिमाई रुपन्देही(४० हे./प्र.हे.ला. १९२५००)	३५००	रुपन्देही
१८७२	३११५५	डिप बोरिङ्ग सिंचाइ योजना, रमुवापुर रुपन्देही(४० हे./प्र.हे.ला. १८७५००)	३५००	रुपन्देही
१८७३	३११५५	गैडहवा डिप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली, गैडहवा, रुपन्देही(४० हे./प्र.हे.ला. २०००००)	३५००	रुपन्देही
१८७४	३११५५	गजेडी, रुद्रपुर डिप ट्यूबवेल सिंचाइ, कन्चन गा.पा.(४० हे./प्र.हे.ला. २०००००)	३५००	रुपन्देही
१८७५	३११५५	डिप ट्यूबवेल सिंचाइ, रोहिणी गा.पा. (बडा न. २ मा ५ गोटा र बडा न. ६ बोधवारमा १ गोटा)(४० हे./प्र.हे.ला. १२०००००)	७०००	रुपन्देही
१८७६	३११५५	देवदह डिप ट्यूबवेल सिंचाइ, देवदह न.पा.(४० हे./प्र.हे.ला. १९५०००)	२७३०	रुपन्देही
१८७७	३११५५	मोतिपुर डिपट्यूबवेल सिंचाइ, बुटवल उ.प.न.पा.(४० हे./प्र.हे.ला. २०००००)	२८००	रुपन्देही
१८७८	३११५५	सूनवल डिप ट्यूबवेल सिंचाइ, सुनवल न.पा. ८ नवलपरासी(४० हे./प्र.हे.ला. २०००००)	२८००	रुपन्देही
१८७९	३११५५	सूनवल डिप ट्यूबवेल सिंचाइ, सुनवल न.पा. ७ नवलपरासी(४० हे./प्र.हे.ला. २०००००)	२८००	रुपन्देही
१८८०	३११५५	रामग्राम डिप ट्यूबवेल सिंचाइ, रामग्राम न.पा.(४० हे./प्र.हे.ला. २१२५००)	२५००	रुपन्देही
१८८१	३११५५	डिप ट्यूबवेल सिंचाइ, ब.न.पा.१-१६, सरावल ४-७(४० हे./प्र.हे.ला. ६२५०००)	४५००	रुपन्देही
१८८२	३११५५	नयाँ मेशिन डिल ट्यूबवेल बोरिङ्ग, २ वटा तर्गाउली(४० हे./प्र.हे.ला. ४०००००)	४५००	रुपन्देही
१८८३	३११५५	सण्डा डिप बोरिङ्ग सिंचाइ योजना, रामग्राम न.पा. १, नवलपरासी (४० हे./प्र.हे.ला. २०००००)	४५००	रुपन्देही
१८८४	३११५५	पोखरपाली डिप ट्यूबवेल सिंचाइ योजना, रामग्राम(४० हे./प्र.हे.ला. २०००००)	३५००	रुपन्देही
१८८५	३११५५	स्वर्गद्वारी डिप ट्यूबवेल सिंचाइ उप-आयोजना(४० हे./प्र.हे.ला. २०००००)	३०००	रुपन्देही
१८८६	३११५५	प्रगतिशील डिप ट्यूबवेल सिंचाइ उप-आयोजना(४० हे./प्र.हे.ला. २०००००)	३०००	रुपन्देही
१८८७	३११५५	सिंगाह डिप ट्यूबवेल सिंचाइ उप-आयोजना(४१ हे./प्र.हे.ला. २०००००)	३०००	रुपन्देही
१८८८	३११५५	देविस्थान डिप ट्यूबवेल सिंचाइ उप-आयोजना(४२ हे./प्र.हे.ला. २०००००)	३०००	रुपन्देही
१८८९	३११७२	परामर्श सेवा-विभिन्न (भूमिगत रुपन्देही)	५००	रुपन्देही
१८९०	३११५५	जदगाउँ डिपवोरीडको सिंचाई वितरण प्रणाली विस्तार ,तुलसीपुर उपमहानगरपालिका(४० हे./प्र.हे.ला. २०००००)	३५००	दाङ
१८९१	३११५५	शिवपुर शिवनगर डिप ट्यूबवेल सिंचाई , घोराही ११(४० हे./प्र.हे.ला. २०००००)	३५००	दाङ
१८९२	३११५५	मझनीगढ डिप ट्यूबवेल सिंचाई योजना, राप्ती ४(४० हे./प्र.हे.ला. २०००००)	३५००	दाङ
१८९३	३११५५	बेला डिप ट्यूबवेल सिंचाई योजना, राजपुर गा.पा.२, बेला(४० हे./प्र.हे.ला. २०००००)	३५००	दाङ
१८९४	३११५५	चन्दनपुर, भोजपुर डिप ट्यूबवेल सिंचाई योजना, गढवा गा.पा. ७, दाङ(४० हे./प्र.हे.ला. २०००००)	३५००	दाङ
१८९५	३११५५	मसीन ड्रिल ट्यूबवेल, राप्ती गा. पा. ५, सिङ्गे, कालापानी(४० हे./प्र.हे.ला. २०००००)	३५००	दाङ
१८९६	३११५५	कचिला डबरा सिंचाई कुलो निर्माण डिप बोरिङ समेत(४० हे./प्र.हे.ला. २०००००)	३५००	दाङ
१८९७	३११५५	दमार गाउले शिर कुलो कृषि सिंचाई जल उपभोक्ता समुह(४० हे./प्र.हे.ला. २०००००)	३५००	दाङ
१८९८	३११५५	मसीन ड्रिल ट्यूबवेल, दंगिशरण २(४० हे./प्र.हे.ला. २०००००)	३५००	दाङ
१८९९	३११५५	शिमतार तथा चखौरा डिप बोरिङ दंगिशरण ३(४० हे./प्र.हे.ला. २०००००)	३५००	दाङ
१९००	३११५५	टोलटोले डिप ट्यूबवेल सिंचाई योजना,शान्तिनगर(४० हे./प्र.हे.ला. २०००००)	३५००	दाङ
१९०१	३११५५	फल्कापूर डिप ट्यूबवेल सिंचाई योजना,लमही(४० हे./प्र.हे.ला. २०००००)	३५००	दाङ
१९०२	३११५५	पर्सा डिप ट्यूबवेल सिंचाई योजना,घोराही—७ घोराही(४० हे./प्र.हे.ला. २०००००)	३५००	दाङ
१९०३	३११५५	बुटनिया डिप ट्यूबवेल डिप ट्यूबवेल सिंचाई योजना,तु.न.पा. —८ अस्वारा(४० हे./प्र.हे.ला. २०००००)	३५००	दाङ
१९०४	३११५५	जहदागाउ डिप ट्यूबवेल सिंचाई योजना ,मानपुर(४० हे./प्र.हे.ला. २०००००)	३५००	दाङ

सि.नं.	खर्च शिर्षक नं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	रकम रु. (हजारमा)	जिल्ला
१९०५	३११५५	पदमपुर डिप ट्युवेल सिचाई योजना,हेकुली(४० हे./प्र.हे.ला. २०००००)	३५००	दाङ
१९०६	३११५५	हेकुली-८ डिप ट्युवेल सिचाई योजना,हेकुली(४० हे./प्र.हे.ला. २०००००)	३५००	दाङ
१९०७	३११५५	डाडा तिल्वारी डिप ट्युवेल सिचाई योजना,धनौरी(४० हे./प्र.हे.ला. २०००००)	४०००	दाङ
१९०८	३११५५	डूरुवा डिप ट्युवेल सिचाई योजना,डूरुवा(४० हे./प्र.हे.ला. २०००००)	४०००	दाङ
१९०९	३११५५	नन्द्रागाउ डिप ट्युवेल सिचाई योजना,हेकुली(४० हे./प्र.हे.ला. २०००००)	४०००	दाङ
१९१०	३११५५	गोलटाकुरी डिप ट्युवेल सिचाई योजना,रहरपुर(४० हे./प्र.हे.ला. २०००००)	४०००	दाङ
१९११	३११५५	भोजपुर डिप ट्युवेल सिचाई योजना, तु.न.पा(४० हे./प्र.हे.ला. २०००००)	४०००	दाङ
१९१२	३११५५	रातोमाटे डिप ट्युवेल सिचाई योजना,घोराही(४० हे./प्र.हे.ला. २०००००)	४०००	दाङ
१९१३	३११५५	जमपुर डिप ट्युवेल सिचाई योजना,धनौरी(४० हे./प्र.हे.ला. २०००००)	४०००	दाङ
१९१४	३११५५	शुभलक्ष्मी टोल डिप ट्युवेल सिचाई योजना, घो.उ.म.न.पा-६, गुरुवागाउँ(४० हे./प्र.हे.ला. २०००००)	४०००	दाङ
१९१५	३११५५	कुमलगाउ डिप ट्युवेल सिचाई योजना,तु.न.पा(४० हे./प्र.हे.ला. २०००००)	४०००	दाङ
१९१६	३११५५	त्रिष्णुपुर पोखराखेत डिप ट्युवेल सिचाई योजना,बाघमार(४० हे./प्र.हे.ला. २०००००)	४०००	दाङ
१९१७	३११५५	बाघमारे उ.मा.वि. अगाडि डिप ट्युवेल सिचाई योजना,बाघमार(४० हे./प्र.हे.ला. २०००००)	४०००	दाङ
१९१८	३११५५	गुरूवा गाउं डिप ट्युवेल सिचाई योजना, सौडियार(४० हे./प्र.हे.ला. २०००००)	३५००	दाङ
१९१९	३११५५	सतवरीया डिप ट्युवेल सिचाई योजना, सतवरीया ४ खुटीगाउं(४० हे./प्र.हे.ला. २०००००)	३५००	दाङ
१९२०	३११५५	सतवरीया डिप ट्युवेल सिचाई योजना, लमही ८ सतवरीया(४० हे./प्र.हे.ला. २०००००)	३५००	दाङ
१९२१	३११५५	रनियारपूर मजघट्टा डिप ट्युवेल सिचाई योजना,फुलवारी(४० हे./प्र.हे.ला. २०००००)	३५००	दाङ
१९२२	३११५५	किशान डिप ट्युवेल सिचाई योजना,कृष्णनगर न. पा., लक्ष्मीनगर(४० हे./प्र.हे.ला. २०००००)	४०००	दाङ
१९२३	३११५५	सिवालय पोखरी डिप ट्युवेल सिचाई योजना,कृष्णनगर ८, बहादुरगंज(४० हे./प्र.हे.ला. २०००००)	४०००	दाङ
१९२४	३११५५	हृदयनगर डिप ट्युवेल सिचाई योजना,कृष्णनगर १२, बहादुरगंज, (४० हे./प्र.हे.ला. २०००००)	४०००	दाङ
१९२५	३११५५	लक्ष्मन डिप ट्युवेल सिचाई योजना,विजयनगर गा.पा. ४(४० हे./प्र.हे.ला. २०००००)	४०००	दाङ
१९२६	३११५५	राम सिंग डिप ट्युवेल सिचाई योजना,कृष्णनगर न.पा. भलवारी(४० हे./प्र.हे.ला. २०००००)	४०००	दाङ
१९२७	३११५५	विजयपुर डीप ट्युवेल सिचाई योजना, गा.पा.३, अमलहवा(४० हे./प्र.हे.ला. २०००००)	३५००	दाङ
१९२८	३११५५	शिवराज डिप ट्युवेल सिचाई योजना, गा.पा. ७, (४० हे./प्र.हे.ला. २०००००)	३५००	दाङ
१९२९	३११५५	कपिलवस्तु न.पा., सडवा गाँउ डिप ट्युवेल सिचाई योजना(४० हे./प्र.हे.ला. २०००००)	३५००	दाङ
१९३०	३११५५	सहारा डिप ट्युवेल सिचाई योजना, गढवा गा.पा. २, घुसा	३५००	दाङ
१९३१	३११५५	पावर ड्रिल स्यालो ट्युवेल सिचाई उप-आयोजना (पम्प र विद्युत सहित)-विभिन्न स्थान	२०००	दाङ
१९३२	३११५५	पश्चिम जिनुवा तल्लो भटवा डिप ट्युवेल आयोजना बाणगंगा-९ कपिलवस्तु	३०००	दाङ
१९३३	३११७२	परामर्श सेवा-विभिन्न (भूमिगत दाङ)	५००	दाङ
१९३४	३११५५	बनकट्टी डिप ट्युवेल सिचाई प्रणाली, बनकट्टी, डुडुवा गा.पा (४० हे./प्र.हे.ला. १८७५००)	४०००	बाँके
१९३५	३११५५	सिर्जना डिप ट्युवेल सिचाई प्रणाली, पुरैनी, डुडुवा गा.पा.(४० हे./प्र.हे.ला. १८७५००)	४०००	बाँके
१९३६	३११५५	गंगा डिप ट्युवेल सिचाई प्रणाली, कम्दी, डुडुवा गा.पा.(४० हे./प्र.हे.ला. १८७५००)	४०००	बाँके
१९३७	३११५५	जनचेतना डिप ट्युवेल सिचाई प्रणाली, नौबस्ता, बैजनाथ गा.पा.(४० हे./प्र.हे.ला. १८७५००)	४०००	बाँके
१९३८	३११५५	बागेश्वरी डिप ट्युवेल सिचाई प्रणाली, मनिकापुर, खजुरा गा.पा.(४० हे./प्र.हे.ला. १८७५००)	४०००	बाँके
१९३९	३११५५	सीतापुर डिप ट्युवेल सिचाई प्रणाली, खजुरा गा.पा.(४० हे./प्र.हे.ला. १८७५००)	४०००	बाँके
१९४०	३११५५	साम्भेरगंज डिप ट्युवेल सिचाई प्रणाली, रासिसोनारी गा.पा.(४० हे./प्र.हे.ला. १८७५००)	४०००	बाँके
१९४१	३११५५	मनकामना शिव डिप ट्युवेल सिचाई प्रणाली, बागेश्वरी, खजुरा गा.पा.(४० हे./प्र.हे.ला. १८७५००)	४०००	बाँके
१९४२	३११५५	नमूना सिचाई डिप ट्युवेल ज.उ.स.(४१ हे./प्र.हे.ला. १८७५००)	३५००	बाँके
१९४३	३११५५	गांजी डिप ट्युवेल ज.उ.स.(४२ हे./प्र.हे.ला. १८७५००)	३५००	बाँके
१९४४	३११५५	मैनापोखर डिप ट्युवेल सिचाई प्रणाली, बधैयातल गा.पा.(४० हे./प्र.हे.ला. १८७५००)	४०००	बाँके
१९४५	३११५५	गुलरिया डिप ट्युवेल सिचाई प्रणाली, गुलरिया न.पा. १(४० हे./प्र.हे.ला. १८७५००)	४०००	बाँके
१९४६	३११५५	गुलरिया डिप ट्युवेल सिचाई प्रणाली, गुलरिया न.पा. १३(४० हे./प्र.हे.ला. १८७५००)	४०००	बाँके
१९४७	३११५५	लक्ष्मणपुर डिप ट्युवेल ज.उ.स.(४० हे./प्र.हे.ला. १८७५००)	४०००	बाँके
१९४८	३११५५	गुलरिया डिप ट्युवेल सिचाई प्रणाली, गुलरिया न.पा. १३(४० हे./प्र.हे.ला. १८७५००)	४०००	बाँके

सि.नं.	खर्च शिर्षक नं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	रकम रु. (हजारमा)	जिल्ला
१९४९	३११५५	कालिका डिप ट्युबवेल ज.उ.स.(४० हे./प्र.हे.ला. १८७५००)	३०००	बाँके
१९५०	३११५५	पावर ड्रिल स्यालो ट्युबवेल सिंचाइ उप-आयोजना (पम्प र विद्युत सहित)-विभिन्न स्थान	१०००	बाँके
१९५१	३११७२	परामर्श सेवा-विभिन्न (भूमिगत बाँके)	५००	बाँके
ब.उ.शि.नं. ३३७०३०१६ जलाशय निर्माण तथा पोखरी संरक्षण कार्यक्रम				
१९५२	३११५९	घोराही उ.म.न.पा.मा जलाशय युक्त पोखरी निर्माण कार्य	३५०००	दाङ
ब.उ.शि.नं. ३३७०३०१७ सिंचाई आयोजना मर्मत सुधार तथा विस्तार कार्यक्रम				
१९५३	३११७१	मर्मत संभार-विभिन्न योजना-(सिंचाइ नवलपरासी)	४०००	नवलपरासी
१९५४	३११७१	मर्मत संभार-विभिन्न योजना-(सिंचाइ रुपन्देही)	५५००	रुपन्देही
१९५५	३११७१	मर्मत संभार-विभिन्न योजना-(सिंचाइ भूमिगत रुपन्देही)	७०००	रुपन्देही
१९५६	३११७१	मर्मत संभार-विभिन्न योजना-(सिंचाइ कपिलवस्तु)	१००००	कपिलवस्तु
१९५७	३११७१	बाणगंगा सिंचाइ प्रणाली	१६०००	कपिलवस्तु
१९५८	३११७१	मर्मत संभार-विभिन्न योजना-(सिंचाइ पाल्पा)	६०००	पाल्पा
१९५९	३११७१	मर्मत संभार-विभिन्न योजना-(सिंचाइ अर्घाखाँची)	३०००	अर्घाखाँची
१९६०	३११७१	मर्मत संभार-विभिन्न योजना-(सिंचाइ गुल्मी)	५०००	गुल्मी
१९६१	३११७१	मर्मत संभार-विभिन्न योजना-(सिंचाइ रुकुम पूर्व)	२५००	रुकुमकोट
१९६२	३११७१	मर्मत संभार-विभिन्न योजना-(सिंचाइ रोल्पा)	३०००	रोल्पा
१९६३	३११७१	मर्मत संभार-विभिन्न योजना-(सिंचाइ प्यूठान)	४०००	प्यूठान
१९६४	३११७१	मर्मत संभार-विभिन्न योजना-(सिंचाइ दाङ)	४०००	दाङ
१९६५	३११७१	नारायणपुर सिंचाइ प्रणाली	४५००	दाङ
१९६६	३११७१	बसन्तपुर सिंचाइ प्रणाली	८७००	दाङ
१९६७	३११७१	मर्मत संभार-विभिन्न योजना-(सिंचाइ बाँके)	४०००	बाँके
१९६८	३११७१	मर्मत संभार-विभिन्न योजना-(सिंचाइ भूमिगत बाँके)	५०००	बाँके
१९६९	३११७१	मर्मत संभार-विभिन्न योजना-(सिंचाइ बर्दिया)	४०००	बर्दिया
ब.उ.शि.नं. ३३७०३०१८ उर्जा विकास कार्यक्रम				
१९७०	३११५३	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालयको भवनमा मिडमा आवद्ध (नेट मिटरिंग)/ अफ मिड सौर्यविद्युत प्रणाली जडान कार्यक्रम	९०००	रुपन्देही
१९७१	३११५३	२५ के.भी.ए देखि २०० के.भी.ए सम्मको ट्रान्सफर्मर खरिद (वितरण प्रणाली सुधार कार्यक्रम)	१००००	रुपन्देही
१९७२	३११५३	प्रदेशभित्र विद्युतमा पहुच नपुगेका समुदाय वा वस्तीको लागि ग्रामीण एवं सामुदायिक विद्युतीकरण (नयाँ एवं पुनर्स्थापना समेत) कार्यक्रम	९००००	रुपन्देही
१९७३	३११५३	वितरण लाइनको आवश्यकता एवं प्राथमिकताको आधारमा ३३ के.भी एवं ११ के.भी. प्रसारण लाइनको निर्माण	६५००	रुपन्देही
१९७४	३११५३	उच्च दक्षता भएका विद्युतीय सामग्रीमा अनुदान (उर्जा दक्षता कार्यक्रमहरु)	५०००	रुपन्देही
१९७५	३११५३	बायो ग्यासमा आधारित विद्युत (Waste to Energy) प्लान्ट निर्माण	५०००	रुपन्देही
१९७६	३११५३	प्रदेश भित्र सम्भाव्य मिडमा आवद्ध नमुना सौर्य विद्युत आयोजना निर्माण	२००००	रुपन्देही
१९७७	३११५३	प्रदेश भित्र विद्युतमा पहुच नपुगेकालाई घरेलु सौर्य ऊर्जा प्रणाली जडानको लागि प्रदेश सरकारको अनुदान	११३०००	रुपन्देही
१९७८	३११५९	नौमुरे जलाशययुक्त आयोजनाको निर्माणको लागि संघीय सरकारको समन्वयमा पुर्व तयारि कार्यक्रम (Community Support Program)	१५००	रुपन्देही
१९७९	३११५९	अन्तर प्रादेशिक एवं प्रदेश स्तरीय जलविद्युत आयोजना (शारदा बबई एवं उत्तरगंगा जलाशय युक्त आयोजना, लुन्नी-माडी जलविद्युत आयोजना) को आयोजना विकास सम्बन्धि प्रारम्भिक कार्यहरु	२०००	रुपन्देही

सि.नं.	खर्च शिर्षक नं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	रकम रु. (हजारमा)	जिल्ला
१९८०	३११७२	विद्युत (जलविद्युत, सौर्यविद्युत, वायु एवं बायोग्यासमा आधारित) आयोजनाहरू सम्बन्धि विभिन्न अध्ययन, Community Support Program, नहरबाट सौर्यविद्युत संबन्धी अध्ययन विद्युत सम्बन्धि कानून निर्माण, सौर्य पाता पुनर्प्रयोगको कार्यविधि तर्जुमा एवं नीति कार्यक्रम एवं आधारपत्र अनुसारको अन्य पुजीगत अध्ययन परामर्श कार्यहरू	६४०००	रुपन्देही
१९८१	३११७२	प्रदेश भित्र पहिचान भैसकेका नेपाल सरकारको बास्केटमा भएका आयोजनाहरू (१० वटा) को पूर्व सम्भाव्यता अध्ययन (क्रमागत)	४०००	रुपन्देही
ब.उ.शि.नं. ३३७०३०१९ जल उत्पन्न प्रकोप न्यूनीकरण तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम				
१९८२	३११५४	रायपुर खोला नियन्त्रण योजना	३५००	नवलपरासी
१९८३	३११५४	धनेवा खोला नियन्त्रण योजना	४०००	नवलपरासी
१९८४	३११५४	तुरिया खोला नियन्त्रण योजना	१५०००	नवलपरासी
१९८५	३११५४	आकस्मिक प्राकृतिक प्रकोप नियन्त्रण कार्यक्रम (विभिन्न-नवलपरासी)	४०००	नवलपरासी
१९८६	३११५४	खजुरा खोला नियन्त्रण योजना	३०००	नवलपरासी
१९८७	३११५४	झरही खोला नियन्त्रण योजना	५०००	नवलपरासी
१९८८	३११५४	आकस्मिक प्राकृतिक प्रकोप नियन्त्रण कार्यक्रम (विभिन्न- रुपन्देही)	१५०००	रुपन्देही
१९८९	३११५४	आकस्मिक प्राकृतिक प्रकोप नियन्त्रण कार्यक्रम (विभिन्न-कपिलवस्तु)	१००००	कपिलवस्तु
१९९०	३११५४	बेल नदी नियन्त्रण कार्य	५०००	कपिलवस्तु
१९९१	३११५४	पचुवा खोला नियन्त्रण कार्य रम्भा १, असेदी	२५००	पाल्पा
१९९२	३११५४	आकस्मिक प्राकृतिक प्रकोप नियन्त्रण कार्यक्रम (विभिन्न- पाल्पा)	५०००	पाल्पा
१९९३	३११५४	आकस्मिक प्राकृतिक प्रकोप नियन्त्रण कार्यक्रम (विभिन्न- अर्घाखाँची)	३०००	अर्घाखाँची
१९९४	३११५४	चुनावेशी खोला नियन्त्रण योजना	३०००	अर्घाखाँची
१९९५	३११५४	आकस्मिक प्राकृतिक प्रकोप नियन्त्रण कार्यक्रम (विभिन्न- गुल्मी)	१००००	गुल्मी
१९९६	३११५४	नाथे गाड खोला नियन्त्रण	४८७५	रुकुमकोट
१९९७	३११५४	नरसिहा गाड तमसेरा नदि नियन्त्रण	४३७५	रुकुमकोट
१९९८	३११५४	मयांग खोला पहिरो नियन्त्रण पुथा उत्तरगंगा गा.पा. ६, मयांग	५०००	रुकुमकोट
१९९९	३११५४	घाउने वगर नदि तथा पहिरो नियन्त्रण सिस्ने गा. पा.	५०००	रुकुमकोट
२०००	३११५४	सिमा पहिरो नियन्त्रण, भूमेगा पा. ३	३७५०	रुकुमकोट
२००१	३११५४	धर्मशाला नदि नियन्त्रण, भूमेगा. गा.पा-७	७३९३	रुकुमकोट
२००२	३११५४	जुगेपानी पहिरो नियन्त्रण भूमेगा. गा.पा-६	३३७५	रुकुमकोट
२००३	३११५४	आकस्मिक प्राकृतिक प्रकोप नियन्त्रण कार्यक्रम (विभिन्न- रुकुम पूर्व)	५०००	रुकुमकोट
२००४	३११५४	आकस्मिक प्राकृतिक प्रकोप नियन्त्रण कार्यक्रम (विभिन्न- रोल्पा)	५०००	रोल्पा
२००५	३११५४	आकस्मिक प्राकृतिक प्रकोप नियन्त्रण कार्यक्रम (विभिन्न- प्यूठान)	५०००	प्यूठान
२००६	३११५४	आकस्मिक प्राकृतिक प्रकोप नियन्त्रण कार्यक्रम (विभिन्न- दाङ)	५०००	दाङ
२००७	३११५४	पातुखोला व्यवस्थापन कार्य	५५००	दाङ
२००८	३११५४	सेवार गजे नदी व्यवस्थापन कार्य	२५००	दाङ
२००९	३११५४	बहुला खोला व्यवस्थापन कार्य	२५००	दाङ
२०१०	३११५४	खौरा सोता नियन्त्रण कार्य, गढवा गा.पा.-३ धैरैनी	३५००	दाङ
२०११	३११५४	भानपुर मझेरिया तटबन्धन राप्ती गा.पा.	३०००	दाङ
२०१२	३११५४	आकस्मिक प्राकृतिक प्रकोप नियन्त्रण कार्यक्रम (विभिन्न- बाँके)	५०००	बाँके
२०१३	३११५४	आकस्मिक प्राकृतिक प्रकोप नियन्त्रण कार्यक्रम (विभिन्न- बर्दिया)	५०००	बर्दिया
२०१४	३११५४	आम्बासा खोला नियन्त्रण योजना	५०००	बर्दिया
ब.उ.शि.नं. ३३७०४०१२ आवास व्यवस्था तथा बस्ती विकास कार्यक्रम				
२०१५	३११५९	तिलोत्तमा न.पा.-१५ मधवलिया - बुढकलोनी - रुपन्देहीको बस्तिमा एकिकृत पूर्वाधार निर्माण कार्य	२००००	रुपन्देही
२०१६	३११५९	बुटवल ११ रांशाला पथ वस्ति विकास कार्यक्रम रुपन्देही	६०००	रुपन्देही

सि.नं.	खर्च शिर्षक नं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	रकम रु. (हजारमा)	जिल्ला
२०१७	३११५९	सरावल गा.पा. वार्ड नं. १ र २- नवलपरासी (वर्दघाट सुस्ता पश्चिम) को बस्तिमा एकिकृत पूर्वाधार निर्माण कार्य	१८०००	रुपन्देही
२०१८	३११५९	सुनवल न.पा. वडा नं. ३ कृतिपुर - नवलपरासी (वर्दघाट सुस्ता पश्चिम) को बस्तिमा एकिकृत पूर्वाधार निर्माण कार्य	२००००	रुपन्देही
२०१९	३११५९	सुदोदन गा.पा.-३ रमवापुर देखि फर्साटिकर, रुपन्देहीमा को बस्तिमा एकिकृत पूर्वाधार निर्माण कार्य	२००००	रुपन्देही
२०२०	३११५९	सैनामैना-८ शान्तीचोक - रुपन्देहीको बस्तिमा एकिकृत पूर्वाधार निर्माण कार्य	१००००	रुपन्देही
२०२१	३११५९	सियारी गा.पा.७ अमुवा बजार - रुपन्देहीको बस्तिमा एकिकृत पूर्वाधार निर्माण कार्य	१००००	रुपन्देही
२०२२	३११५९	बुटवल उ.म.न.पा. रानीवारी गाउँ - जनकपुर - सियारी गा.पा. को बस्तिमा एकिकृत पूर्वाधार निर्माण कार्य	१००००	रुपन्देही
२०२३	३११५९	सुदोदन गा.पा.-४ मैनेहिया - हस्पिटल - हाटबजार - रुपन्देहीको बस्तिमा एकिकृत पूर्वाधार निर्माण कार्य	१५०००	रुपन्देही
२०२४	३११५९	वाणगंगा न.पा.-३ अमरैया - नगवा - कोदारी - कपिलवस्तुको बस्तिमा एकिकृत पूर्वाधार निर्माण कार्य	१००००	रुपन्देही
२०२५	३११५९	मालारानी गा.पा.३ र ४ खनदह- अर्घाखाँचीको बस्तिमा एकिकृत पूर्वाधार निर्माण कार्य	१५०००	रुपन्देही
२०२६	३११५९	शितगंगा गा.पा.९ शितधारा - अर्घाखाँचीको बस्तिमा एकिकृत पूर्वाधार निर्माण कार्य	५०००	रुपन्देही
२०२७	३११७२	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय, रुपन्देही अन्तर्गत आवास, भवन तथा शहरी विकास अनुसन्धान तथा परामर्श सेवा कार्यक्रम	२५००	रुपन्देही
२०२८	३११५९	पूर्वखोला गा.पा. (उद्वुद् मा.वि. देखी गा.पा. कार्यालय सम्म), पाल्पाको बस्तिमा एकिकृत पूर्वाधार निर्माण कार्य	५०००	पाल्पा
२०२९	३११५९	रेसुङ्गा न.पा.-७ नेटा-अडविसे-कमेरेपोखरी, गुल्मीको बस्तिमा एकिकृत पूर्वाधार निर्माण कार्य	३०००	पाल्पा
२०३०	३११५९	रिडी बजार, गुल्मीको बस्तिमा एकिकृत पूर्वाधार निर्माण कार्य	५०००	पाल्पा
२०३१	३११५९	रेसुङ्गा न.पा. वडा नं. ७ अर्बुनडाडा, गुल्मीको बस्तिमा एकिकृत पूर्वाधार निर्माण कार्य	५०००	पाल्पा
२०३२	३११५९	सुसिकोट वडा नं. ६ भुवाचिदीमा तल्लो बजार, गुल्मीको बस्तिमा एकिकृत पूर्वाधार निर्माण कार्य	५०००	पाल्पा
२०३३	३११५९	रेसुङ्गा न.पा.वडा नं. २ को रेसुङ्गा बहुमुखी क्याम्पस - रेसुङ्गा मा.वि. - बागमारे, गुल्मीको बस्तिमा एकिकृत पूर्वाधार निर्माण कार्य	५०००	पाल्पा
२०३४	३११५९	पुकोटदह मदाने-६, गुल्मीको बस्तिमा एकिकृत पूर्वाधार निर्माण कार्य	५०००	पाल्पा
२०३५	३११५९	कालिकास्थान धुकोट-६, गुल्मीको बस्तिमा एकिकृत पूर्वाधार निर्माण कार्य	५०००	पाल्पा
२०३६	३११५९	ता.न.पा.न-९ दमकडा, पाल्पाको बस्तिमा एकिकृत पूर्वाधार निर्माण कार्य	५०००	पाल्पा
२०३७	३११५९	अप्पु भिलेज, पाल्पाको बस्तिमा एकिकृत पूर्वाधार निर्माण कार्य	५०००	पाल्पा
२०३८	३११५९	रामपुर न.पा. - ५ , नहर कार्यालय - रामपुर अस्पताल - कालिगण्डकी, पाल्पाको बस्तिमा एकिकृत पूर्वाधार निर्माण कार्य	५०००	पाल्पा
२०३९	३११५९	माथागढी गा.पा. - सराइ, पाल्पाको बस्तिमा एकिकृत पूर्वाधार निर्माण कार्य	५०००	पाल्पा
२०४०	३११५९	रैनादेवी छहरा गा.पा. ४, छहरा, पाल्पाको बस्तिमा एकिकृत पूर्वाधार निर्माण कार्य	५०००	पाल्पा
२०४१	३११७२	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय, पाल्पा अन्तर्गत आवास, भवन तथा शहरी विकास अनुसन्धान तथा परामर्श सेवा कार्यक्रम	१५००	पाल्पा
२०४२	३११५९	घोराही-१८ आर्मिव्यारेक-रानीजरुवा-बगाले, दाङको बस्तिमा एकिकृत पूर्वाधार निर्माण कार्य	१००००	दाङ
२०४३	३११५९	घोराही १२ रतनपुर-हिलेखर्क-टिकरी, दाङको बस्तिमा एकिकृत पूर्वाधार निर्माण कार्य	२००००	दाङ
२०४४	३११५९	गुरुकुल स्कुलदेखि दिपशिखा चोकहुँदै आर्मि व्यारेकसम्म एकीकृत पूर्वाधार निर्माण घोराही-१५	१००००	दाङ
२०४५	३११५९	तुलसीपुर चक्रपथ, दाङ स्तरोन्नती कार्य	१००००	दाङ
२०४६	३११५९	घोराही चक्रपथ, दाङ स्तरोन्नती कार्य	१००००	दाङ
२०४७	३११५९	घोराही अटोभिलेज, दाङ पूर्वाधार विकास कार्य	२००००	दाङ
२०४८	३११५९	अम्बापुर, घोराही उपमहानगरपालिका दाङको बस्तिमा एकिकृत पूर्वाधार निर्माण कार्य	१००००	दाङ
२०४९	३११५९	जुम्रिकोटा - ठूलोगाँउ प्युठान न.पा. ५ प्युठानको बस्तिमा एकिकृत पूर्वाधार निर्माण कार्य	१००००	दाङ
२०५०	३११५९	बिजुवार पुण्यखोला प्युठान न.पा. ७ प्युठानको बस्तिमा एकिकृत पूर्वाधार निर्माण कार्य	१००००	दाङ
२०५१	३११५९	सुनिलस्मृती गाउँपालिका सुलीचौर बजार, रोल्पाको बस्तिमा एकिकृत पूर्वाधार निर्माण कार्य	१००००	दाङ
२०५२	३११५९	त्रिवेनी नगरपालिका नेर्पा बजार बस्ती विकास कार्यक्रम रोल्पा .	१००००	दाङ

सि.नं.	खर्च शिर्षक नं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	रकम रु. (हजारमा)	जिल्ला
२०५३	३११५९	पुथा उत्तरगंगा गा पा-५ हुकाम, रुकुम पूर्वको बस्तिमा एकिकृत पूर्वाधार निर्माण कार्य	५०००	दाङ
२०५४	३११५९	भुमे गा पा-६ महता, रुकुम पूर्वको बस्तिमा एकिकृत पूर्वाधार निर्माण कार्य	५०००	दाङ
२०५५	३११७२	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय, दाङ अन्तर्गत आवास, भवन तथा शहरी विकास अनुसन्धान तथा परामर्श सेवा कार्यक्रम	२५००	दाङ
२०५६	३११५९	राप्तीसोनारी गा पा फत्तेपुर, बाँकेको बस्तिमा एकिकृत पूर्वाधार निर्माण कार्य	१००००	बाँके
२०५७	३११५९	खजुरा गा.पा.-५ उडहरुर, बाँकेको बस्तिमा एकिकृत पूर्वाधार निर्माण कार्य	१००००	बाँके
२०५८	३११५९	डुडुवा गा.पा.-१ छिटइपुरवा, बाँकेको बस्तिमा एकिकृत पूर्वाधार निर्माण कार्य	१००००	बाँके
२०५९	३११५९	जानकी गा.पा.-६ गनापुर, बाँकेको बस्तिमा एकिकृत पूर्वाधार निर्माण कार्य	१००००	बाँके
२०६०	३११५९	मधुवन गा.पा.-८ कुसुम्बा बजार, बर्दियाको बस्तिमा एकिकृत पूर्वाधार निर्माण कार्य	१००००	बाँके
२०६१	३११५९	राजापुर गा.पा.-४ संघर्षनगर मुत्तकमैया, बर्दियाको बस्तिमा एकिकृत पूर्वाधार निर्माण कार्य	१००००	बाँके
२०६२	३११५९	बडैयाताल गा.पा.-४ संघर्षनगर गन्धर्व बस्ति, बर्दियाको बस्तिमा एकिकृत पूर्वाधार निर्माण कार्य	५०००	बाँके
२०६३	३११५९	बडैयाताल गा.पा.-७ बकोरीया बस्ति, बर्दियाको बस्तिमा एकिकृत पूर्वाधार निर्माण कार्य	५०००	बाँके
२०६४	३११५९	वार बर्दिया न.पा.-४ पडनाह बजार, बर्दियाको बस्तिमा एकिकृत पूर्वाधार निर्माण कार्य	१००००	बाँके
२०६५	३११७२	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय, बाँके अन्तर्गत आवास, भवन तथा शहरी विकास अनुसन्धान तथा परामर्श सेवा कार्यक्रम	१५००	बाँके
ब.उ.शि.नं. ३३७०४०१३ भवन तथा सभाहल निर्माण कार्यक्रम				
२०६६	३१११२	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय भवन निर्माण, रुपन्देही	१००००	रुपन्देही
२०६७	३१११२	बुद्धिजंग सम्बन्धि संग्रहालय निर्माण, रामग्राम नवलपरासी	१००००	रुपन्देही
२०६८	३१११२	पूर्वाधार पुस्तकालय तथा तालिम केन्द्र स्थापना, रुपन्देही	१००००	रुपन्देही
२०६९	३१११२	यातायात व्यवस्था (सवारी तथा स.च.अ.प.) कार्यालयहरूको भवन तथा ट्रायल सेन्टर निर्माण - रुपन्देही	३००००	रुपन्देही
२०७०	३१११२	विशिष्ट व्यक्तिको आवास, प्रदेश कार्यालय भवन निर्माण (माग अनुसार पछी बाँडफाँड गरीने) - रुपन्देही	६७०००	रुपन्देही
२०७१	३१११२	जलश्रोत तथा सिंचाइ डिभिजन भवन निर्माण नवलपरासी (पश्चिम)	१००००	रुपन्देही
२०७२	३११७२	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय, रुपन्देही अन्तर्गत आवास, भवन तथा शहरी विकास अनुसन्धान तथा परामर्श सेवा कार्यक्रम	५००	रुपन्देही
२०७३	३१११२	पूर्वाधार विकास कार्यालय भवन निर्माण, दाङ	१००००	दाङ
२०७४	३१११२	नेपाल संस्कृत विश्वविद्यालय जग्गा दाताको स्मृतिमा सभागृह निर्माण, जनता क्याम्पस विजौरी दाङ	२००००	दाङ
२०७५	३१११२	घोराही-१३ मा शवदाह स्थल तयार गर्ने	१००००	दाङ
२०७६	३१११२	स्वर्गद्वारीमा बहुउद्देशीय भवन निर्माण प्युठान	३००००	दाङ
२०७७	३१११२	घोराही -१८मा शव दाह स्थल तयार गर्ने दाङ	३५०००	दाङ
२०७८	३१११२	तुल्सीपुरमा शव दाह स्थल तयार गर्ने दाङ	१००००	दाङ
२०७९	३१११२	नेत्रलाल स्मृती सभाहल भवन निर्माण, घोराही-१७, गुलरीया, दाङ	१००००	दाङ
२०८०	३११७२	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय, दाङ अन्तर्गत आवास, भवन तथा शहरी विकास अनुसन्धान तथा परामर्श सेवा कार्यक्रम	५००	दाङ
ब.उ.शि.नं. ३३७०४०१४ शहरी पूर्वाधार विकास कार्यक्रम				
२०८१	३११५९	बुटवल -सिद्धार्थनगर महानगरपालिकाको सम्भाव्यता अध्ययन तथा पूर्वाधार विकास कार्यक्रम कार्यान्वयन	१००००	रुपन्देही
२०८२	३११५९	तिलोत्तमा चक्रपथ निर्माण (क्रमागत) - रुपन्देही	३००००	रुपन्देही
२०८३	३११५९	सैनामैना चक्रपथ निर्माण (क्रमागत) - रुपन्देही	३००००	रुपन्देही
२०८४	३११५९	जग्गा प्राप्ति र डि.पि.आर. तयारी पश्चात पार्क निर्माण कार्य, शहीद विष्णु पाण्डे स्मृति प्रतिष्ठान नवलपरासी (बर्दघाट सुस्ता पश्चिम)	२०००	रुपन्देही
२०८५	३११५९	पार्क निर्माण कार्य, सुद्वोदन-३, जनकपुर रुपन्देही	१००००	रुपन्देही
२०८६	३११५९	पार्क निर्माण कार्य, डण्डा खोला करिडोर सि.न.पा. - रुपन्देही	३००००	रुपन्देही
२०८७	३११५९	डि.पि.आर. तयारी पश्चात पार्क निर्माण कार्य, बुटवल उ.म.न.पा. ११ भुवनसिंह मार्ग रुपन्देही	५०००	रुपन्देही
२०८८	३११५९	डि.पि.आर. तयारी पश्चात पार्क निर्माण कार्य, मन्त्री निवास परिसर अञ्चलापुर रुपन्देही	५०००	रुपन्देही

सि.नं.	खर्च शिर्षक नं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	रकम रु. (हजारमा)	जिल्ला
२०८९	३११५९	जग्गा प्राप्ति र डि.पि.आर. तयारी पस्चात पार्क निर्माण कार्य, राजापानी, वाणगंगा न.पा.-३, राजापानी - कपिलवस्तु	२०००	रुपन्देही
२०९०	३११५९	इको पार्क निर्माण वाणगंगा न.पा.-२, देवीस्थान - कपिलवस्तु	१५००	रुपन्देही
२०९१	३११५९	जग्गा प्राप्ति र डि.पि.आर. तयारी पस्चात पार्क निर्माण कार्य,खामचौर सन्धीखर्क न.पा.८ पकले, अर्घाखाँची	१५००	रुपन्देही
२०९२	३११५९	जग्गा प्राप्ति र डि.पि.आर. तयारी पस्चात छत्रदेवालय मन्दिर परिसरमा भ्यू टावर निर्माण कार्य, छत्रदेव, वडा नं. ५, अर्घाखाँची	१५००	रुपन्देही
२०९३	३११७२	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय, रुपन्देही अन्तर्गत आवास, भवन तथा शहरी विकास अनुसन्धान तथा परामर्श सेवा कार्यक्रम	२०००	रुपन्देही
२०९४	३११५९	जग्गा प्राप्ति र डि.पि.आर. तयारी पस्चात पार्क निर्माण कार्य, अर्खावाङ्ग, मालिका-४ गुल्मी	१५००	पाल्पा
२०९५	३११५९	जग्गा प्राप्ति र डि.पि.आर. तयारी पस्चात पार्क निर्माण कार्य, रेसुङ्गा न.पा. ७, गुल्मी	१५००	पाल्पा
२०९६	३११५९	जग्गा प्राप्ति र डि.पि.आर. तयारी पस्चात पार्क निर्माण कार्य, उपल्लो तम्घास नगर उद्दान रेसुङ्गा-९, गुल्मी	१५००	पाल्पा
२०९७	३११५९	जग्गा प्राप्ति र डि.पि.आर. तयारी पस्चात पार्क निर्माण कार्य, झुम्सा दोभान, तिनाउ गा.पा. २, पाल्पा	१५००	पाल्पा
२०९८	३११५९	जग्गा प्राप्ति र डि.पि.आर. तयारी पस्चात पार्क निर्माण कार्य, माथागढी ३, सराइ पाल्पा	१५००	पाल्पा
२०९९	३११७२	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय, पाल्पा अन्तर्गत आवास, भवन तथा शहरी विकास अनुसन्धान तथा परामर्श सेवा कार्यक्रम	१०००	पाल्पा
२१००	३११५९	जग्गा प्राप्ति र डि.पि.आर. तयारी पस्चात पार्क निर्माण कार्य, तुल्सीपुर, दाङ	२०००	दाङ
२१०१	३११५९	जग्गा प्राप्ति र डि.पि.आर. तयारी पस्चात पार्क निर्माण कार्य, भालुवाङ, दाङ	१५००	दाङ
२१०२	३११५९	जग्गा प्राप्ति र डि.पि.आर. तयारी पस्चात पार्क निर्माण कार्य, लिवाङ, रोल्पा	१५००	दाङ
२१०३	३११५९	जग्गा प्राप्ति र डि.पि.आर. तयारी पस्चात पार्क निर्माण कार्य, थवाङ, रोल्पा	१५००	दाङ
२१०४	३११५९	जग्गा प्राप्ति र डि.पि.आर. तयारी पस्चात पार्क निर्माण कार्य, भित्री, प्यूठान	१५००	दाङ
२१०५	३११५९	जग्गा प्राप्ति र डि.पि.आर. तयारी पस्चात पार्क निर्माण कार्य, बिजुवार, प्यूठान	१५००	दाङ
२१०६	३११५९	जग्गा प्राप्ति र डि.पि.आर. तयारी पस्चात पार्क निर्माण कार्य, रुकुमकोट, रुकुम पूर्व	१५००	दाङ
२१०७	३११५९	घोराही-तुल्सीपुर महानगरपालिकाको सम्भाव्यता अध्ययन तथा पूर्वाधार विकास कार्यक्रम कार्यान्वयन	१००००	दाङ
२१०८	३११५९	जग्गा प्राप्ति र डि.पि.आर. तयारी पस्चात पार्क निर्माण कार्य, घोराहीमा, दाङ	२०००	दाङ
२१०९	३११७२	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय, दाङ अन्तर्गत आवास, भवन तथा शहरी विकास अनुसन्धान तथा परामर्श सेवा कार्यक्रम	२०००	दाङ
२११०	३११५९	जग्गा प्राप्ति र डि.पि.आर. तयारी पस्चात पार्क निर्माण कार्य, रामजानकी मन्दिर, कोहलपुर न.पा. १२, बाँके	१५००	बाँके
२१११	३११५९	जग्गा प्राप्ति र डि.पि.आर. तयारी पस्चात पार्क निर्माण कार्य, बैजनाथ सामुदायिक वन, कोहलपुर न.पा. १४, बाँके	१५००	बाँके
२११२	३११५९	जग्गा प्राप्ति र डि.पि.आर. तयारी पस्चात पार्क निर्माण कार्य, शहिद पार्क, गोरुवा गा.पा. १, बर्दिया	१५००	बाँके
२११३	३११५९	जग्गा प्राप्ति र डि.पि.आर. तयारी पस्चात पार्क निर्माण कार्य, भोकपुर, राजापुर न.पा. ८, बर्दिया	१५००	बाँके
२११४	३११५९	नेपालगञ्ज- कोहलपुर महानगरपालिकाको सम्भाव्यता अध्ययन तथा पूर्वाधार विकास कार्यक्रम कार्यान्वयन	१००००	बाँके
२११५	३११५९	प्रदेश प्रवेश द्वार निर्माण, बर्दिया	२०००	बाँके
२११६	३११७२	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय, बाँके अन्तर्गत आवास, भवन तथा शहरी विकास अनुसन्धान तथा परामर्श सेवा कार्यक्रम	१०००	बाँके
ब.उ.शि.नं. ३३७०४०१५ आवास, भवन मर्मत सुधार तथा बिस्तार कार्यक्रम				
२११७	३१११३	विशिष्ट व्यक्तिहरुको आवास, सरकारी कार्यालय तथा आवासहरु मर्मत संभार गर्ने (रुपन्देही, नवलपरासी (पश्चिम), कपिलवस्तु, अर्घाखाँची) (माग अनुसार पछी बाँडफाँड गरीने)	६९०००	रुपन्देही
२११८	३१११३	सरकारी कार्यालय तथा आवासहरु मर्मत संभार गर्ने (गुल्मि र पाल्पा) (माग अनुसार पछी बाँडफाँड गरीने)	१००००	पाल्पा
२११९	३१११३	सरकारी कार्यालय तथा आवासहरु मर्मत संभार गर्ने (रुकुम पुर्व, रोल्पा, दाग, प्यूठान) (माग अनुसार पछी बाँडफाँड गरीने)	२२०००	दाङ

सि.नं.	खर्च शिर्षक नं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	रकम रु. (हजारमा)	जिल्ला
२१२०	३१११३	सरकारी कार्यालय तथा आवासहरू मर्मत संभार गर्ने (बाँके र बर्दिया) (माग अनुसार पछि बाँडफाँड गरीने)	१८०००	बाँके
ब.उ.शि.नं. ३३७०५०१२ सघन खानेपानी विकास कार्यक्रम				
२१२१	३११५६	वाणगांगा २, १० र ११ खानेपानी आयोजना, कपिलवस्तु	९४००	रुपन्देही
२१२२	३११५६	हतिहवा खानेपानी आयोजना शुद्धोधन गा.पा.५, कपिलवस्तु	५०००	रुपन्देही
२१२३	३११५६	बुद्धभुमि ३ भुक्तानगर टाँकु बोक्तापुर खानेपानी आयोजना, कपिलवस्तु	९३००	रुपन्देही
२१२४	३११५६	रनगाई खानेपानी आयोजना, बुद्धभुमी, कपिलवस्तु	५०००	रुपन्देही
२१२५	३११५६	कोन्द्रेखोला पत्थरकोट खानेपानी आयोजना, सु.वि., कपिलवस्तु	३०००	रुपन्देही
२१२६	३११५६	भलवाड खानेपानी आयोजना, वाणगाँगा न.पा. कपिलवस्तु	५०००	रुपन्देही
२१२७	३११५६	स्थान विशेष खानेपानी आयोजनाहरूको मन्त्रालयबाट स्वीकृती लिइ कार्यनवयन गर्ने	२५००	रुपन्देही
२१२८	३११५६	नयाँ माग भएका खा.पा.आहरूको डि.पि.आर पश्चात कार्यनवयन गर्ने	१६५००	रुपन्देही
२१२९	३११५६	दानपुर खा.पा.यो.रुपन्देही	१००००	रुपन्देही
२१३०	३११५६	तिलोतमा ११ मा भुल्के खानेपानी आयोजना रुपन्देही	१००००	रुपन्देही
२१३१	३११५६	वार्ड नं.७ सालघारी खानेपानी योजना रुपन्देही	१००००	रुपन्देही
२१३२	३११५६	वार्ड नं. १० झिमझिमे फूलवारी खा.पा. आ. रुपन्देही	१००००	रुपन्देही
२१३३	३११५६	खानेपानी योजना तिलोतमा १३ रुपन्देही	१००००	रुपन्देही
२१३४	३११५६	सृजनानगर खा.पा.यो. रुपन्देही	१२०००	रुपन्देही
२१३५	३११५६	पडसरी दोस्रो खा.पा. यो. रुपन्देही	१००००	रुपन्देही
२१३६	३११५६	सरावल गाउँपालिका १ देखि ३ खा.पा. यो., नवलपरासी	९०००	रुपन्देही
२१३७	३११५६	सरावल आसैनिक मुक्त खा.पा. आ.सरावल गा. पा.६,७ नवलपरासी	८०००	रुपन्देही
२१३८	३११५६	ब.न.पा. २,१५,१५ खा.पा. आ., नवलपरासी	८०००	रुपन्देही
२१३९	३११५६	गौरी, वसन्तपुर, परसोहिया खा.पा. आ. यसोधारा गा पा, कपिलवस्तु	६०००	रुपन्देही
२१४०	३११५६	तिर्तिखी खा.पा. आ. यसोधारा गा पा, कपिलवस्तु	६०००	रुपन्देही
२१४१	३११५६	चोविस हजार खा.पा. आ., कपिलवस्तु	६०००	रुपन्देही
२१४२	३११५६	राजपुर १० शिवराज न पा, कपिलवस्तु	७०००	रुपन्देही
२१४३	३११५६	नेवार खोक-नरकट खा.पा.आ. देवदह-१०, मुढावा	१५००	रुपन्देही
२१४४	३११५६	चाँदवारी खानेपानी योजना, रुपन्देही	१५०००	रुपन्देही
२१४५	३११५६	मोतिपुर खानेपानी आयोजनाको पाईप विस्तार थप बोरीड, रुपन्देही	५०००	रुपन्देही
२१४६	३११५६	देवदह ११,१२ ओमसतिया, रुपन्देही	७५००	रुपन्देही
२१४७	३११५६	वार्ड नं. ३ गौवडौरीमा खानेपानी योजना, रुपन्देही	५०००	रुपन्देही
२१४८	३११५६	सैनामैना १ खानेपानी आयोजना, रुपन्देही	१४६००	रुपन्देही
२१४९	३११५६	क्रिमिदिहवा खानेपानी आयोजना, रुपन्देही	८५००	रुपन्देही
२१५०	३११५६	भु पु सैनिक खानेपानी योजना, तिलोत्तमा, रुपन्देही	१००००	रुपन्देही
२१५१	३११५६	वासा मगर मुढावा खानेपानी आयोजना, नवलपरासी	९६००	रुपन्देही
२१५२	३११५६	कुनुवार खानेपानी योजना, नवलपरासी	४०००	रुपन्देही
२१५३	३११५६	मनरी खानेपानी योजना, नवलपरासी	४०००	रुपन्देही
२१५४	३११५६	सरवाल जनकपुर खानेपानी योजना, नवलपरासी	४०००	रुपन्देही
२१५५	३११५६	पिपरा महुवा जमुनहवा खानेपानी योजना, नवलपरासी	४०००	रुपन्देही
२१५६	३११५६	चिसापानी खानेपानी आयोजना, नवलपरासी	४०००	रुपन्देही
२१५७	३११५६	कन्चनपुर खानेपानी आयोजना, नवलपरासी	४०००	रुपन्देही
२१५८	३११५६	डगरी खानेपानी आयोजना, कपिलवस्तु ५, कपिलवस्तु	५०००	रुपन्देही
२१५९	३११५६	सिंहखोर खानेपानी आयोजना, कपिलवस्तु	५०००	रुपन्देही
२१६०	३११५६	मधौलिया खानेपानी ओभरहेड ट्याङ्की, कपिलवस्तु	९४००	रुपन्देही

सि.नं.	खर्च शिर्षक नं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	रकम रु. (हजारमा)	जिल्ला
२१६१	३११७२	माग भै आएका खा.पा.आ. हरुको संभाव्यता अध्ययन गरी संभाव्य आयोजनाहरुको मन्त्रालयबाट स्विकृती लिइ डि.पि.आर. तयार गर्ने	७२००	रुपन्देही
२१६२	३११५६	माथागढी २, बोरिङ, लिफ्ट खानेपानी आयोजना, पाल्पा	५०००	पाल्पा
२१६३	३११५६	फेदिखोला लिफ्ट खानेपानी आयोजना, पाल्पा	७०००	पाल्पा
२१६४	३११५६	झेमराङ लिफ्ट खानेपानी आयोजना, पाल्पा	२०००	पाल्पा
२१६५	३११५६	तानसेन न.पा. रानिचुडी लिफ्ट खानेपानी योजना, पाल्पा	१००००	पाल्पा
२१६६	३११५६	उर्लेनि लिफ्ट खानेपानी योजना, पाल्पा	५०००	पाल्पा
२१६७	३११५६	हाडेको रुख लिफ्ट खानेपानी योजना, पाल्पा	२०००	पाल्पा
२१६८	३११५६	देवगिर खानेपानी योजना, पाल्पा	६०००	पाल्पा
२१६९	३११५६	रामपुर न.पा. ८, लिफ्ट खानेपानी योजना, पाल्पा	१००००	पाल्पा
२१७०	३११५६	मिस्दि ४ मौला घर घोसिवा र लिफ्ट खानेपानी योजना, पाल्पा	४१००	पाल्पा
२१७१	३११५६	लामाताल खानेपानी सितगंगा, जलुके, अर्घाखाँची	५०००	पाल्पा
२१७२	३११५६	पुरेना खाँचीकोट खानेपानी योजना, अर्घाखाँची	२०००	पाल्पा
२१७३	३११५६	ढिकुरा बरालडाँडा लिफ्ट खानेपानी आयोजना, अर्घाखाँची	२०००	पाल्पा
२१७४	३११५६	साइराम खानेपानी योजना, अर्घाखाँची	१००००	पाल्पा
२१७५	३११५६	स.न.पा.-१०, बेलटारी अरलिवाड, पोखेडाँडा गछेगौँडा, धरमपानी लिफ्ट खानेपानी आयोजना, अर्घाखाँची	५०००	पाल्पा
२१७६	३११५६	स.न.पा. ९, मैदान, खादा, फलेपट, गैडासकेटी काभ्रे बदरकुता मुदेकापोखरा अँधेरी खानेपानी आयोजना, अर्घाखाँची	३०००	पाल्पा
२१७७	३११५६	काउलेखोला पुरानो गाँउ जसराम खानेपानी आयोजना, अर्घाखाँची	६००	पाल्पा
२१७८	३११५६	मल्लारानी १,२,४ खानेपानी आयोजना, अर्घाखाँची	१५००	पाल्पा
२१७९	३११५६	छिरिङ खोला खानेपानी आयोजना, अर्घाखाँची	६०००	पाल्पा
२१८०	३११५६	कुचुके सेता पहिरा मिलिङ कोट खानेपानी आयोजना, सन्धिखर्क न.पा. अर्घाखाँची	५०००	पाल्पा
२१८१	३११५६	दुन्दुरे खानेपानी योजना, पाणीनी, अर्घाखाँची	७०००	पाल्पा
२१८२	३११५६	अडगुरी खानेपानी योजना, अर्घाखाँची	७०००	पाल्पा
२१८३	३११५६	धारापानी सलेना खानेपानी आयोजना, अर्घाखाँची	४०००	पाल्पा
२१८४	३११५६	विक्रम सोला खानेपानी योजना, अर्घाखाँची	५०००	पाल्पा
२१८५	३११५६	कालिकाछि खानेपानी योजना, अर्घाखाँची	२५००	पाल्पा
२१८६	३११५६	सिठेनि न्युरे सानो चेकमि लिफ्ट खानेपानी आयोजना, अर्घाखाँची	५०००	पाल्पा
२१८७	३११५६	बामरुक, झाक्रीसल्ला, रखाले, नुन्थला, टिमुरे, भीडेखोर, मालारानी लिफ्ट खानेपानी आयोजना, अर्घाखाँची	५०००	पाल्पा
२१८८	३११५६	सिस्नेखोला धरमपानी, दोवाटा दुङ्गा लिफ्ट खानेपानी योजना, छत्रदेव ४, अर्घाखाँची	६५००	पाल्पा
२१८९	३११५६	मरेङ्ग मालारानी १ छत्रदेव ७ ८ खानेपानी योजना, अर्घाखाँची	७०००	पाल्पा
२१९०	३११५६	मालारानी ९ गोखुङ्गा खानेपानी आयोजना, अर्घाखाँची	५०००	पाल्पा
२१९१	३११५६	घोराखोरी पानडाँडा गनेरीवोट खानेपानी आयोजना, अर्घाखाँची	५०००	पाल्पा
२१९२	३११५६	सल्लेघार खानेपानी योजना, अर्घाखाँची	५०००	पाल्पा
२१९३	३११५६	सन्धिखर्क १,२ खानेपानी योजना, अर्घाखाँची	१५०००	पाल्पा
२१९४	३११५६	तुम्कोट लिफ्ट खानेपानी योजना, अर्घाखाँची	७००	पाल्पा
२१९५	३११५६	सामकोट खानेपानी योजना, अर्घाखाँची	२०००	पाल्पा
२१९६	३११५६	पणेना ९ खानेपानी योजना, पाणीनी, अर्घाखाँची	५०००	पाल्पा
२१९७	३११५६	लाहापे डिप बोरिङ खानेपानी आयोजना, अर्घाखाँची	८०००	पाल्पा
२१९८	३११५६	दुंगेशेरा टिकरी खानेपानी योजना, अर्घाखाँची	५०००	पाल्पा
२१९९	३११५६	कृतिपुर लिफ्ट खानेपानी योजना, अर्घाखाँची	६०००	पाल्पा
२२००	३११५६	खनार खजुरो खोला सोलार लिफ्ट खानेपानी योजना, अर्घाखाँची	५०००	पाल्पा
२२०१	३११५६	मुङ्गिवास खानेपानी योजना, अर्घाखाँची	५०००	पाल्पा

सि.नं.	खर्च शिर्षक नं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	रकम रु. (हजारमा)	जिल्ला
२२०२	३११५६	खरिवोट रेशमी टाकुरा ढाडमैदान खानेपानी आयोजना, अर्घाखाँची	४०००	पाल्पा
२२०३	३११५६	नयाँ माग भएका खा.पा.आहरुको डि.पि.आर पश्चात कार्यन्वयन गर्ने	१२३००	पाल्पा
२२०४	३११५६	कालिगण्डकि बगनाशकालि वृहत पम्पिङ खा.पा. आ., पाल्पा	१००००	पाल्पा
२२०५	३११५६	बागदुला मैदान धातिवाङ खा.पा. यो., अर्घाखाँची	१००००	पाल्पा
२२०६	३११५६	थापाखर्क खा.पा.आ. अर्घाखाँची	४५००	पाल्पा
२२०७	३११५६	बेओरेका पाटा देखि पोखेडाँडा तल्लो टोल खा.पा.आ. शितगंगा-४, अर्घाखाँची	२५००	पाल्पा
२२०८	३११५६	भलायडाँडा लिफ्ट खानेपानी आयोजना सन्धिखर्क-२	१०००	पाल्पा
२२०९	३११५६	वान्द्रे कल्लेरी खा.पा.आ. शितगंगा-७	२०००	पाल्पा
२२१०	३११५६	जरूवा लिफ्टिङ खानेपानी आयोजना, बगनासकाली-९, चापपानी, पाल्पा	२०००	पाल्पा
२२११	३११५६	रानिबास खानेपानी आयोजना, रामपुर-८, पाल्पा	१८००	पाल्पा
२२१२	३११५६	सातमुले गौराखर्क लिफ्टिङ खानेपानी आयोजना, शितगंगा-५	१४००	पाल्पा
२२१३	३११७२	माग भै आएका खा.पा.आ. हरुको संभाव्यता अध्ययन गरी संभाव्य आयोजनाहरुको मन्त्रालयबाट स्विकृती लिइ डि.पि.आर. तयार गर्ने	५५००	पाल्पा
२२१४	३११५६	अँघेरीखोला राडबास लिफ्ट खानेपानी, गुल्मी	३००	गुल्मी
२२१५	३११५६	सिसने रुन्खा लिफ्ट खानेपानी आयोजना, गुल्मी	१५१००	गुल्मी
२२१६	३११५६	अर्वेनी देउराली लिफ्टिङ खानेपानी योजना कालीगण्डकी गा.पा.सम्म, गुल्मी	१००००	गुल्मी
२२१७	३११५६	सौरीकोट बम्घाकोट लिफ्टिङ खानेपानी योजना, गुल्मी	३५००	गुल्मी
२२१८	३११५६	सिमपानी तिजुका रुख देखि गुदरमका डाँडा लिफ्ट खानेपानी योजना, गुल्मी	२०००	गुल्मी
२२१९	३११५६	वाङ्ला, धुर, वस्तुजैसीथोक लिफ्टिङ खानेपानी योजना, गुल्मी	८०००	गुल्मी
२२२०	३११५६	दोहली-इस्मा, दर्लामचौर हस्तिचौर खानेपानी योजना, गुल्मी	८०००	गुल्मी
२२२१	३११५६	घमिर अर्जे, अमरपुर खानेपानी योजना, गुल्मी	१३०००	गुल्मी
२२२२	३११५६	म्यालपोखरी पुर्कोट भनभने खानेपानी योजना, गुल्मी	१३०००	गुल्मी
२२२३	३११५६	वामी-कुर्घा-आँपचौर खानेपानी योजना, गुल्मी	१००००	गुल्मी
२२२४	३११५६	कैनेगौरा देविस्थान लिफ्टिङ खानेपानी योजना, गुल्मी	८०००	गुल्मी
२२२५	३११५६	ढापखोला माघा कोन्द्राक अर्यालटोल लिफ्टिङ खानेपानी योजना, गुल्मी	८०००	गुल्मी
२२२६	३११५६	भटकुवा लिफ्टिङ खानेपानी योजना, गुल्मी	९०००	गुल्मी
२२२७	३११५६	चमेरी लिफ्ट खानेपानी योजना, गुल्मी	७०००	गुल्मी
२२२८	३११५६	अमिलेगोट खानेपानी योजना, गुल्मी	४०००	गुल्मी
२२२९	३११५६	पाउखोला पेगा लिफ्ट खानेपानी आयोजना, गुल्मी	२५००	गुल्मी
२२३०	३११५६	चम्सेरा खोला रवाघा बजार लिफ्ट लिफ्ट खानेपानी आयोजना, गुल्मी	३०००	गुल्मी
२२३१	३११५६	कालापानी धरमपानी मैदान लिफ्ट खानेपानी आयोजना, गुल्मी	२०००	गुल्मी
२२३२	३११५६	कालुङ्ग भुतेनी खोला लिफ्ट खानेपानी आयोजना, गुल्मी	५०००	गुल्मी
२२३३	३११५६	थानपति लिफ्टिङ खानेपानी आयोजना, गुल्मी	३०००	गुल्मी
२२३४	३११५६	नयाँ माग भएका खा.पा.आहरुको डि.पि.आर पश्चात कार्यन्वयन गर्ने	६७००	गुल्मी
२२३५	३११७२	माग भै आएका खा.पा.आ. हरुको संभाव्यता अध्ययन गरी संभाव्य आयोजनाहरुको मन्त्रालयबाट स्विकृती लिइ डि.पि.आर. तयार गर्ने	३२००	गुल्मी
२२३६	३११५६	नयाँ माग भएका खा.पा.आहरुको डि.पि.आर पश्चात कार्यन्वयन गर्ने	१३२००	प्यूठान
२२३७	३११५६	भिड्मि मदनपुर खानेपानी आयोजना, प्यूठान	११०००	प्यूठान
२२३८	३११५६	कोचिवाङ लिफ्ट खानेपानी आयोजना, प्यूठान	३५००	प्यूठान
२२३९	३११५६	धैँगे लिफ्ट खानेपानी आयोजना, प्यूठान	१३०००	प्यूठान
२२४०	३११५६	पैरोखोला काँडापानी कोटफेरा लिफ्ट खानेपानी आयोजना, प्यूठान	१०००	प्यूठान
२२४१	३११५६	उभोखोला सिम्पानी धरमपानी खानेपानी आयोजना, प्यूठान	१३०००	प्यूठान
२२४२	३११५६	सारीवाङ्ग खानेपानी आयोजना, प्यूठान	९५००	प्यूठान
२२४३	३११५६	पुकरुक लिफ्ट खानेपानी आयोजना, मर्कावाङ्ग, प्यूठान	७०००	प्यूठान

सि.नं.	खर्च शिर्षक नं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	रकम रु. (हजारमा)	जिल्ला
२२४४	३११५६	उदयपुरकोट खानेपानी आयोजना, प्यूठान	७०००	प्यूठान
२२४५	३११५६	विजुली लिफ्ट खानेपानी आयोजना, प्यूठान	१२०००	प्यूठान
२२४६	३११५६	ढाँडखानी खानेपानी आयोजना, रजवारा, प्यूठान	४०००	प्यूठान
२२४७	३११५६	डाँडागाउँ खानेपानी आयोजना, अर्खा, प्यूठान	१००००	प्यूठान
२२४८	३११५६	झिम्रुक ७ लिफ्ट खानेपानी आयोजना, प्यूठान	१७८००	प्यूठान
२२४९	३११५६	जुकेपानी उपल्लो दम्ती धैरेखर्क खानेपानी आयोजना, प्यूठान	६०००	प्यूठान
२२५०	३११५६	बहेरेखोला लिफ्ट खानेपानी आयोजना, मरेड, प्यूठान	२१००	प्यूठान
२२५१	३११५६	सारी साउनेपानी घडेरीखोला लिफ्ट खानेपानी आयोजना, प्यूठान	१२००	प्यूठान
२२५२	३११५६	झिम्रुक तामाखोली सौतामारे लिफ्ट खानेपानी आयोजना, प्यूठान	१४०००	प्यूठान
२२५३	३११५६	चुन्वाङ्ग बाहुनगाडीना गोठिवाड लिफ्ट खानेपानी, रुकुम	८४००	प्यूठान
२२५४	३११५६	कुचिवाड खानेपानी योजना, रुकुम	१००००	प्यूठान
२२५५	३११५६	कोलगाँउ खानेपानी योजना, रुकुम	८०००	प्यूठान
२२५६	३११५६	सिस्ने खानेपानी योजना, रुकुम	१००००	प्यूठान
२२५७	३११५६	मेरावाड खानेपानी योजना, रुकुम	१००००	प्यूठान
२२५८	३११५६	काक्री खानेपानी योजना, रुकुम	१९०००	प्यूठान
२२५९	३११५६	पोखरा खानेपानी योजना, रुकुम	१९०००	प्यूठान
२२६०	३११५६	त्रिवेणी २ खानेपानी योजना, रोल्पा	२१००	प्यूठान
२२६१	३११५६	छहराघारी भाते भालुवाड तथा जारी गातिना पुतिस बोट, रोल्पा	२१००	प्यूठान
२२६२	३११५६	डिगा डाँडा पम्पिड आयोजना, रोल्पा	१४००	प्यूठान
२२६३	३११५६	पानवाड तथा डौनेबारी नाड रावाड हाम्जा खानेपानी आयोजना, रोल्पा	१४००	प्यूठान
२२६४	३११५६	पुवाखोला डरवन मलादुल, सरिवालि, खोलागाँउ, बसधारा, डवारे जनेरी, तातोपानी खानेपानी आयोजना, रोल्पा	११००	प्यूठान
२२६५	३११७२	माग भै आएका खा.पा.आ. हरूको संभाव्यता अध्ययन गरी संभाव्य आयोजनाहरुको मन्त्रालयबाट स्वीकृती लिइ डि.पि.आर. तयार गर्ने	४५००	प्यूठान
२२६६	३११५६	घोराही बासगजेरी र बगालेमा खानेपानी आयोजना, दाङ	६०००	दाङ
२२६७	३११५६	घोराही शिवपुर बृहत खानेपानी आयोजना, दाङ	६०००	दाङ
२२६८	३११५६	सुन्दरपुर बृहत खानेपानी आयोजना, दाङ	६०००	दाङ
२२६९	३११५६	छरछरे खानेपानी आयोजना, दाङ	६०००	दाङ
२२७०	३११५६	छिल्लिकोट खानेपानी आयोजना, दाङ	७०००	दाङ
२२७१	३११५६	चिसापानी गाँउ खानेपानी आयोजना, दाङ	२५००	दाङ
२२७२	३११५६	तापा खानेपानी आयोजना, दाङ	६५००	दाङ
२२७३	३११५६	दंगीसरण गा.पा.-१, खानेपानी आयोजना, दाङ	७०००	दाङ
२२७४	३११५६	रझेना खानेपानी तथा सरसफाइ आयोजना, बाँके	२५००	दाङ
२२७५	३११५६	स्थान विशेष खानेपानी आयोजनाहरुको मन्त्रालयबाट स्वीकृती लिइ कार्यन्वयन गर्ने	२५००	दाङ
२२७६	३११५६	नयाँ माग भएका खा.पा.आहरुको डि.पि.आर पश्चात कार्यन्वयन गर्ने	१९०००	दाङ
२२७७	३११५६	दंगीसरण गा.पा.-६, राजपुर प्रशडुवा थपगाँउको अधुरो खानेपानी आयोजना, दाङ	६५००	दाङ
२२७८	३११५६	ववई घट्टेखोला खानेपानी र रातामाटा खानेपानी आयोजना, दाङ	७०००	दाङ
२२७९	३११५६	महदेव खा.पा. आ. गधवा २ दाङ	९०००	दाङ
२२८०	३११५६	सुन्दवरी कौडीया खा.पा. आ., दाङ	९०००	दाङ
२२८१	३११५६	बंगलाचोलि ७,८ खा.पा. आ., दाङ	९०००	दाङ
२२८२	३११५६	राई खल्यान नयाँ गाँउ खा.पा. आ., दाङ	८०००	दाङ
२२८३	३११५६	खजुरा खुर्द खा.पा.आ, बाँके	८०००	दाङ
२२८४	३११५६	खजुरा गा.पा.२,४ र ७ खा.पा.आ, बाँके	८०००	दाङ
२२८५	३११५६	वस्तिकोट करमकोट सिमलतारा बृहत खानेपानी आयोजना दाङ	६०००	दाङ

सि.नं.	खर्च शिर्षक नं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	रकम रु. (हजारमा)	जिल्ला
२२८६	३११५६	हरिगाँउ खानेपानी आयोजना, दाङ	७०००	दाङ
२२८७	३११५६	उदरपुरलाला पुरवाना खा.पा.आ, बाँके	७०००	दाङ
२२८८	३११५६	बलाति खा.पा.यो, बर्दिया	६०००	दाङ
२२८९	३११५६	बालकुमारी खा.पा.यो, बर्दिया	६०००	दाङ
२२९०	३११५६	शान्तिबजार खा.पा.यो, बर्दिया	६०००	दाङ
२२९१	३११५६	बालाबाजार खा.पा.यो, बर्दिया	६०००	दाङ
२२९२	३११५६	फुलवारी खा.पा.यो, बर्दिया	६०००	दाङ
२२९३	३११५६	बेलौनी खा.पा.यो, बर्दिया	६०००	दाङ
२२९४	३११५६	दमौली खा.पा.यो, बर्दिया	७०००	दाङ
२२९५	३११५६	शाहिपुर खा.पा.यो, बर्दिया	७०००	दाङ
२२९६	३११५६	वनघुम्ती हसिनापुर खानेपानी आयोजना, दाङ	७०००	दाङ
२२९७	३११५६	कालाकाटे खानेपानी आयोजना, दाङ	७०००	दाङ
२२९८	३११५६	ढकना खानेपानी आयोजना, दाङ	७०००	दाङ
२२९९	३११५६	जुरसिया खानेपानी आयोजना, दाङ	७०००	दाङ
२३००	३११५६	सानी घोस खानेपानी आयोजना, दाङ	६०००	दाङ
२३०१	३११५६	गिठिपानी खानेपानी आयोजना, दाङ	६०००	दाङ
२३०२	३११५६	गज्याङ्गखोला टाकुरा लिफ्ट खानेपानी आयोजना, दाङ	७०००	दाङ
२३०३	३११५६	ठूलो बढीखोला डारमा खानेपानी आयोजना, दाङ	६५००	दाङ
२३०४	३११५६	झाक्रीरह देखि जरे सम्म, जुगेपानी देखि भडडौँडा लिफ्ट खानेपानी आयोजना, दाङ	६९००	दाङ
२३०५	३११५६	बोल्दी चरीवाड सैधा वृहत खानेपानी आयोजना दाङ	६०००	दाङ
२३०६	३११५६	गनदले घेने, जारेगेल देखि टोडके लेख लिफ्ट खानेपानी आयोजना, दाङ	७०००	दाङ
२३०७	३११५६	जैरे कुडरे देखि छापडौँडा गोठीवन जवरकोट खानेपानी आयोजना, दाङ	५०००	दाङ
२३०८	३११५६	घोरदौरा खानेपानी आयोजना, दाङ	५०००	दाङ
२३०९	३११५६	अजमवरी वृहत खानेपानी आयोजना, दाङ	५०००	दाङ
२३१०	३११५६	सवारीकोट खानेपानी आयोजना, दाङ	५०००	दाङ
२३११	३११५६	मझगाँउ जवदा खानेपानी आयोजना, दाङ	६०००	दाङ
२३१२	३११५६	अम्बापुर खानेपानी आयोजना गुणस्तर सुधार, दाङ	५०००	दाङ
२३१३	३११५६	घोराही खानेपानी आयोजना गुणस्तर सुधार विस्तार, दाङ	२५००	दाङ
२३१४	३११५६	मायलिपानी खानेपानी आयोजना गुणस्तर सुधार विस्तार, दाङ	५०००	दाङ
२३१५	३११५६	धकना खानेपानी आयोजना गुणस्तर सुधार विस्तार, दाङ	२५००	दाङ
२३१६	३११५६	बेरुवा बन्जारी खानेपानी आयोजना दाङ	५०००	दाङ
२३१७	३११५६	हलवार खानेपानी आयोजना गुणस्तर सुधार विस्तार, दाङ	५०००	दाङ
२३१८	३११५६	डुडुवा ५ तपसिवावा मंदिर खानेपानी आयोजना, बाँके	१००००	दाङ
२३१९	३११५६	नेपालगंज १८ भुजङ्ग गाँउ खानेपानी आयोजना, बाँके	६०००	दाङ
२३२०	३११५६	गंगापुर १ खानेपानी आयोजना, बाँके	६५००	दाङ
२३२१	३११५६	अमवा खानेपानी आयोजना, बाँके	५०००	दाङ
२३२२	३११५६	टिटिहिरिया खानेपानी आयोजना, बाँके	१००००	दाङ
२३२३	३११५६	उदरापुर खानेपानी आयोजना, बाँके	१००००	दाङ
२३२४	३११५६	शान्तिपुर खानेपानी योजना, बर्दिया	४०००	दाङ
२३२५	३११५६	बालापुर खानेपानी योजना, बर्दिया	४०००	दाङ
२३२६	३११५६	वनगाई खानेपानी योजना, बर्दिया	३५००	दाङ
२३२७	३११५६	हसनापुर वेल्ताकुरा खानेपानी आयोजना दाङ	६०००	दाङ
२३२८	३११५६	गौरीखेत चिसपानी खानेपानी आयोजना, दाङ	७०००	दाङ
२३२९	३११५६	कोइलावास दयामवानी खानेपानी आयोजना, दाङ	३०००	दाङ

सि.नं.	खर्च शिर्षक नं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	रकम रु. (हजारमा)	जिल्ला
२३३०	३११५६	घोराही ४ गोगली डाँडागाँउ लगायत विस्तृत खानेपानी आयोजना, दाङ	७०००	दाङ
२३३१	३११५६	घोराही कट्टेडाँडा खानेपानी आयोजना, दाङ	५०००	दाङ
२३३२	३११५६	काँडाखुटी खानेपानी आयोजना	७५००	दाङ
२३३३	३११५६	अष्टाइसे खानेपानी आयोजना	७५००	दाङ
२३३४	३११५६	हापुर खानेपानी स्किम नं. ३	५०००	दाङ
२३३५	३११७२	माग भै आएका खा.पा.आ. हरूको संभाव्यता अध्ययन गरी संभाव्य आयोजनाहरुको मन्त्रालयबाट स्विकृती लिइ डि.पि.आर. तयार गर्ने	७०००	दाङ
ब.उ.सि.नं. ३३७०५०१३ सरसफाई तथा ढल व्यवस्थापन कार्यक्रम				
२३३६	३११५९	सार्वजनिक शौचालय निर्माण, रुपन्देही	५०००	रुपन्देही
२३३७	३११५९	प्रशोधित ढल निर्माण कार्य बुटवल ९ र ११	१२५००	रुपन्देही
२३३८	३११५९	ओ.डि.एफ र पोस्ट ओ.डि.एफ, कपिलवस्तु	३५०	रुपन्देही
२३३९	३११५९	सार्वजनिक शौचालय निर्माण, कपिलवस्तु	५०००	रुपन्देही
२३४०	३११५९	सार्वजनिक शौचालय निर्माण, नवलपरासी	५०००	रुपन्देही
२३४१	३११५९	पोस्ट ओ.डि.एफ, रुपन्देही	२००	रुपन्देही
२३४२	३११५९	पोस्ट ओ.डि.एफ, नवलपरासी	२००	रुपन्देही
२३४३	३११७२	ढल निर्माण सम्बन्धी डि.पि.आर तयार गर्ने (बुटवल न.पा. वणा नं. ९ र ११)	१५००	रुपन्देही
२३४४	३११५९	पोस्ट ओ.डि.एफ, पाल्पा	२००	पाल्पा
२३४५	३११५९	पोस्ट ओ.डि.एफ, अर्घाखाची	२००	पाल्पा
२३४६	३११५९	पोस्ट ओ.डि.एफ, गुल्मी	२००	गुल्मी
२३४७	३११५९	पोस्ट ओ.डि.एफ, रुकुम पुर्व	१५०	प्यूठान
२३४८	३११५९	पोस्ट ओ.डि.एफ, प्यूठान	२००	प्यूठान
२३४९	३११५९	पोस्ट ओ.डि.एफ, रोल्पा	२००	प्यूठान
२३५०	३११५९	पोस्ट ओ.डि.एफ, दाङ	२००	दाङ
२३५१	३११५९	पोस्ट ओ.डि.एफ, बाँके	२००	दाङ
२३५२	३११५९	पोस्ट ओ.डि.एफ, बर्दिया	२००	दाङ
२३५३	३११५९	सार्वजनिक शौचालय निर्माण, दाङ	५०००	दाङ
२३५४	३११५९	सार्वजनिक शौचालय निर्माण, बाँके	५०००	दाङ
२३५५	३११५९	सार्वजनिक शौचालय निर्माण, बर्दिया	५०००	दाङ
२३५६	३११७२	ढल निर्माण सम्बन्धी डि.पि.आर तयार गर्ने (घोराही उ.म.न.पा.१४, १५, १६, १७ र १८)	१५००	दाङ
ब.उ.सि.नं. ३३७०५०१४ खानेपानी आयोजना गुणस्तर अभिवृद्धि तथा श्रोत संरक्षण कार्यक्रम				
२३५७	३११२२	प्रयोगशाला सम्बन्धि आवश्यक मेसीनरी उपकरण लगायत सामाग्री	५०००	रुपन्देही
२३५८	३११५९	पानी परीक्षण प्रयोगशाला, कपिलवस्तु	१००००	रुपन्देही
२३५९	३११५९	पिउने पानीको श्रोतलाइ आवश्यकताका आधारमा संरक्षण गर्ने, पाल्पा	२००	पाल्पा
२३६०	३११५९	पिउने पानीको श्रोतलाइ आवश्यकताका आधारमा संरक्षण गर्ने, अर्घाखाची	२००	पाल्पा
२३६१	३११५९	पिउने पानीको श्रोतलाइ आवश्यकताका आधारमा संरक्षण गर्ने, गुल्मी	२००	गुल्मी
२३६२	३११५९	पिउने पानीको श्रोतलाइ आवश्यकताका आधारमा संरक्षण गर्ने, प्यूठान	२००	प्यूठान
२३६३	३११५९	पिउने पानीको श्रोतलाइ आवश्यकताका आधारमा संरक्षण गर्ने, रुकुम पुर्व	१००	प्यूठान
२३६४	३११५९	पिउने पानीको श्रोतलाइ आवश्यकताका आधारमा संरक्षण गर्ने, रोल्पा	१००	प्यूठान
ब.उ.सि.नं. ३३७०५०१५ खानेपानी आयोजना मर्मत सुधार तथा विस्तार कार्यक्रम				
२३६७	३११७१	संचालन भैरहेका खा.पा.आ.हरु मर्मत, सुधार तथा विस्तार गर्नुपर्ने भए मन्त्रालयको स्विकृती लिइ कार्य गर्ने, रुपन्देही	७०००	रुपन्देही
२३६८	३११७१	संचालन भैरहेका खा.पा.आ.हरु मर्मत, सुधार तथा विस्तार गर्नुपर्ने भए मन्त्रालयको स्विकृती लिइ कार्य गर्ने, नवलपरासी पश्चिम	५०००	रुपन्देही

सि.नं.	खर्च शिर्षक नं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	रकम रु. (हजारमा)	जिल्ला
२३६९	३११७१	संचालन भैरहेका खा.पा.आ.हरु मर्मत, सुधार तथा विस्तार गर्नुपर्ने भए मन्त्रालयको स्विकृती लिइ कार्य गर्ने, कपिलवस्तु	४०००	रुपन्देही
२३७०	३११७१	संचालन भैरहेका खा.पा.आ.हरु मर्मत, सुधार तथा विस्तार गर्नुपर्ने भए मन्त्रालयको स्विकृती लिइ कार्य गर्ने, पाल्पा	६०००	पाल्पा
२३७१	३११७१	संचालन भैरहेका खा.पा.आ.हरु मर्मत, सुधार तथा विस्तार गर्नुपर्ने भए मन्त्रालयको स्विकृती लिइ कार्य गर्ने, अर्घाखाची	६०००	पाल्पा
२३७२	३११७१	संचालन भैरहेका खा.पा.आ.हरु मर्मत, सुधार तथा विस्तार गर्नुपर्ने भए मन्त्रालयको स्विकृती लिइ कार्य गर्ने, गुल्मी	१००००	गुल्मी
२३७३	३११७१	संचालन भैरहेका खा.पा.आ.हरु मर्मत, सुधार तथा विस्तार गर्नुपर्ने भए मन्त्रालयको स्विकृती लिइ कार्य गर्ने, प्युठान	५०००	प्युठान
२३७४	३११७१	संचालन भैरहेका खा.पा.आ.हरु मर्मत, सुधार तथा विस्तार गर्नुपर्ने भए मन्त्रालयको स्विकृती लिइ कार्य गर्ने, रोल्पा	५०००	प्युठान
२३७५	३११७१	संचालन भैरहेका खा.पा.आ.हरु मर्मत, सुधार तथा विस्तार गर्नुपर्ने भए मन्त्रालयको स्विकृती लिइ कार्य गर्ने, रुकुम पुर्व	३०००	प्युठान
२३७६	३११७१	संचालन भैरहेका खा.पा.आ.हरु मर्मत, सुधार तथा विस्तार गर्नुपर्ने भए मन्त्रालयको स्विकृती लिइ कार्य गर्ने, दाङ	७०००	दाङ
२३७७	३११७१	संचालन भैरहेका खा.पा.आ.हरु मर्मत, सुधार तथा विस्तार गर्नुपर्ने भए मन्त्रालयको स्विकृती लिइ कार्य गर्ने, बाँके	६०००	दाङ
२३७८	३११७१	संचालन भैरहेका खा.पा.आ.हरु मर्मत, सुधार तथा विस्तार गर्नुपर्ने भए मन्त्रालयको स्विकृती लिइ कार्य गर्ने, बर्दिया	६०००	दाङ

३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय

ब.उ.शि.नं. ३५००००११ सामाजिक विकास मन्त्रालय

१	२२५११	सार्वजनिक खरिद विधि र प्रक्रिया सम्बन्धि तालिम	४९०	रुपन्देही
२	२२५११	LMBIS तथा कार्यालयका अन्य Software संचालन सम्बन्धी तालिम	४५०	रुपन्देही
३	२२५२२	आ.व.०७६/७७ को सामाजिक विकास मन्त्रालयका कार्यक्रमहरुको स्थानीय तहसम्म प्रवर्द्धीकरण	२६४०	रुपन्देही
४	२२५२२	ऐन, नियम, निर्देशिका तथा कार्यविधि निर्माण कार्यक्रम	९००	रुपन्देही
५	३१११३	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार	१०००	रुपन्देही
६	२२५२२	उद्योग प्रतिष्ठानको रिक्त पदहरुको विवरण संकलन	७८	रुपन्देही
७	२२५२२	रोजगार मेला आयोजना गर्ने	५००	रुपन्देही
८	२२५२२	रोजगार सूचना केन्द्रमा बेरोजगारी दर्ता गराउने र उद्योग प्रतिष्ठानहरुमा रहेको रिक्त पद दर्ता गराउने सम्बन्धी प्रचार प्रसार गर्ने	१२०	रुपन्देही
९	२२५२२	रोजगारदाता र स्थानीय स्तरका ट्रेड युनियन संग रोजगार विनियम सम्बन्धि अन्तक्रिया कार्यक्रम	३५	रुपन्देही

ब.उ.शि.नं. ३५००००१२ एकीकृत स्वास्थ्य तथा सरसफाई कार्यक्रमहरु

१०	२२५२२	स्वास्थ्य क्षेत्रमा आवश्यक रणनीति तथा लागत कार्ययोजनाको निर्माण कार्यन्वयन	१०००	रुपन्देही
११	२२५२२	स्वास्थ्य सम्बन्धी विषयवस्तुहरु विद्यालय पाठ्यक्रममा समावेश गर्नको लागि कार्यक्रम	१०००	रुपन्देही
१२	२७२१३	महामारी अवस्थाको लागि औषधी लगायत अन्य सामग्री खरिद तथा बफर स्टक	५०००	रुपन्देही
१३	२२५२२	पाठेघर खस्ने समस्या, फिस्टुला, तथा पाठेघरको मुखको क्यान्सर परिक्षण शिविर संचालन	२०००	रुपन्देही
१४	२२५२२	MPDSR कार्यक्रम संचालन अनसाईट कोचिड समेत	२०००	रुपन्देही
१५	३११२२	बर्षिग सेण्टरहरुको लागि औजार उपकरण खरिद विगतको भुक्तानी समेत	१००००	रुपन्देही
१६	२२५२२	बायु प्रदुषण मापन कार्यक्रम	२०००	रुपन्देही
१७	३११२२	खानेपानी परिक्षण प्रयोगशाला स्थापना	४०००	रुपन्देही
१८	३११२२	दुर्गम क्षेत्रका स्वास्थ्य संस्थाहरुमा प्रयोगशाला विस्तारको लागि औजार उपकरण विगतको भुक्तानी समेत	२००००	रुपन्देही
१९	२२४१२	एम्बुलेन्स ट्याकिडको लागि डिभाईस जडान तथा संचालन	३५००	रुपन्देही
२०	२२५२२	निःशुल्क विशेषज्ञ स्वास्थ्य शिविर संचालन	७०००	रुपन्देही

सि.नं.	खर्च शिर्षक नं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	रकम रु. (हजारमा)	जिल्ला
२१	२२५२२	निःशुल्क आयुर्वेद विशेषज्ञ स्वास्थ्य शिविर संचालन	१२००	रुपन्देही
२२	२२५२२	निजि स्वास्थ्य संस्थाहरुको तथ्यांक समावेशिकरणको लागि अभिमुखिकरण	१८००	रुपन्देही
२३	२२५२२	स्वास्थ्य कार्यक्रमहरुको एकीकृत अनसाईट कोचिड	४८००	रुपन्देही
२४	२७२१३	स्वास्थ्य संस्थामा जन्मेका बालबालिकाहरुको लागि भिटामिन के खरिद	२५००	रुपन्देही
२५	२२४११	स्वास्थ्य क्षेत्रमा (आयुर्वेद तथा बैकल्पिक चिकित्सा समेत) अध्ययन अनुसंधान	२०००	रुपन्देही
२६	२२५१२	भि.आइ.ए. तालिम	५००	रुपन्देही
२७	२२५१२	एडभान्स एफ.सि.एच.भी.	३५००	रुपन्देही
२८	२२५१२	लामो अवधीको परिवार नियोजन साधन सम्बन्धी तालिम	१०००	रुपन्देही
२९	२२५१२	सुरक्षित गर्भपतन तालिम	५००	रुपन्देही
३०	२२५१२	आयुर्वेद स्वास्थ्यकर्मीहरुलाई आयुर्वेद कार्यक्रमहरु संचालन तथा व्यवस्थापन तालिम	५००	रुपन्देही
३१	२२५१२	क्षार सुत्र तालिम आयुर्वेद चिकित्सकहरुको लागि	१०००	रुपन्देही
३२	२२५१२	एस.बि.ए. एडभान्स एस.बि.ए. तालिम	१०००	रुपन्देही
३३	२२५१२	सुरक्षित मातृत्वका लागि अन साइट कोचिड मेन्टरिड तालिम	१२००	रुपन्देही
३४	२२५१२	सि.टि.एस.तालिम	५००	रुपन्देही
३५	२२५१२	कुष्ठरोग उपचार सम्बन्धी आधारभुत तालिम	६००	रुपन्देही
३६	२२५२२	स्वास्थ्य सम्बन्धी सचेतनामुलक कार्यक्रम,प्रकाशन, प्रशारण,संचालन	५०००	रुपन्देही
३७	२२५२२	RDQA कार्यक्रम संचालन	२५००	रुपन्देही
३८	२२५२२	सिकल सेल प्रभावित जिल्लाहरुमा सचेतना कार्यक्रम संचालन	३०००	रुपन्देही
३९	२२५२२	स्वास्थ्य क्षेत्रमा स्थानिय सघ सस्था मार्फत साझेदारीमा कार्यक्रम संचालन	५०००	रुपन्देही
४०	२२५२२	८४ बर्ष पुगेका जेष्ठ नागरिकहरुलाई घरमै स्वास्थ्य सेवा कार्यक्रम	२००००	रुपन्देही
४१	२२५२२	आँखाको निःशुल्क शल्यक्रिया शिविर संचालन	४५००	रुपन्देही
४२	२२२३१	प्रादेशिक आपूर्ति स्वास्थ्य व्यवस्थापन केन्द्रको सुदृढिकरण पुजिगत मर्मत संभार	१५००	रुपन्देही
४३	२६४२३	नेपाल रेडक्रसस सोसाईटीलाई जिल्ला स्तरमा ब्लड बैंक सुदृढीकरणको लागि पुजिगत अनुदान	१००००	रुपन्देही
४४	२७२१३	औषधी दुवानी	२०००	रुपन्देही
४५	२७२१३	निःशुल्क औषधी खरिद	३६०००	रुपन्देही
४६	२७२१३	आयुर्वेद औषधी खरिद	३०००	रुपन्देही
४७	३१११२	ट्रमा सेण्टर भवन निर्माण	२००००	रुपन्देही
४८	३१११२	लुम्बिनी आयुर्वेद चिकित्सालयको योगभ्यास केन्द्र निर्माण निरन्तरता	१००००	रुपन्देही
४९	३११२१	अस्पताल तथा स्थानिय तहको लागि एम्बुलेन्स खरिद	२२५००	रुपन्देही
५०	३११७२	प्रदेश स्तरिय आयुर्वेदिक औषधी उत्पादन तथा प्रशोधन केन्द्र स्थापना सम्भाव्यता	१०००	रुपन्देही
५१	२२५१२	आयुर्वेद स्वास्थ्यकर्मीहरुलाई सि.एम.ई. कार्यक्रम	१०००	रुपन्देही
५२	२२५२२	जडिबुटी प्रसोधन तथा आयुर्वेदिक औषधी उत्पादन	५०००	रुपन्देही
५३	२२५२२	आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम संचालन	११०००	रुपन्देही
५४	३१११२	२ बटा आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्रको भवन निर्माण	१००००	रुपन्देही
५५	३१११२	प्रादेशिक आयुर्वेद अस्पतालको पंचकर्म हल निर्माण निरन्तरता	८०००	रुपन्देही
५६	३१११२	पाल्पा जिल्लाको हुंगी पन्टारमा योग अभ्यास केन्द्र निर्माण	१००००	रुपन्देही
५७	३१११२	राप्ती प्रादेशिक अस्पताल तुलसीपुरमा योग अभ्यास केन्द्र निर्माण	१००००	रुपन्देही
५८	३१११२	राजयोग सभागृह बुटवलमा निर्माण कार्यमा सहकार्य	५०००	रुपन्देही
५९	३११२२	पूर्वकर्म /पञ्चकर्मको लागि स्टिमबाथ बक्स खरिद	१०००	रुपन्देही
६०	२६४२३	प्राकृतिक चिकित्सा क्षेत्रमा कार्यरत सस्थाहरुलाई पुजिगत अनुदान	५०००	रुपन्देही
६१	२६४२३	आँखा अस्पतालहरुको सेवा सबलिकरण तथा सहजिकरणको लागि प्रस्तावनामा आधारित पुजिगत अनुदान	२००००	रुपन्देही
६२	२६४२३	सामुदायीक अस्पतालहरुमा विशेषज्ञ सेवा संचालनमा सहजिकरणको लागि प्रस्तावनामा आधारित पुजिगत अनुदान	२००००	रुपन्देही

ब.उ.शि.नं. ३५०००१३ बालअधिकार तथा सामाजिक न्याय कार्यक्रम

सि.नं.	खर्च शिर्षक नं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	रकम रु. (हजारमा)	जिल्ला
६३	२२५२२	सार्वजनिक सेवा / सरकारी सेवामा कार्यरत कर्मचारीहरूका शिशुका लागि प्रदेश स्तरीय शिशु स्याहार केन्द्रको स्थापना र सञ्चालन	१५००	रुपन्देही
६४	२६४११	बाल सुधार गृहको सुदृढीकरण र व्यवस्थापनमा सहयोग	५००	रुपन्देही
६५	२६४१३	प्रदेशमा सञ्चालित बाल संरक्षण गृहको व्यवस्थापन, सुदृढीकरण र सञ्चालन अनुदान	५०००	रुपन्देही
६६	२२५२२	प्रदेश बाल अधिकार समिति गठन तथा व्यवस्थापन	१००	रुपन्देही
६७	२६४११	जिल्ला बाल अधिकार समिति गठन तथा व्यवस्थापन अनुदान	१२००	रुपन्देही
६८	२२५२२	बाल श्रम र बालविवाह अन्त्यका लागि प्रदेशस्तरीय रणनीति निर्माण तथा कार्यान्वयन,	५००	रुपन्देही
६९	२२५२२	प्रदेश स्तरीय बालश्रम तथा बालविवाह विरुद्धको सम्मेलन	२५००	रुपन्देही
७०	२२५२२	बालबालिका सम्बन्धी अध्ययन विश्लेषण र प्रतिवेदन प्रकाशन	१०००	रुपन्देही
७१	२२५२२	बालश्रम तथा बालविवाह विरुद्धको सचेतना अभियान	४२००	रुपन्देही
७२	२२५२२	जिल्ला / स्थानीय बाल अधिकार समितिको समन्वयमा बालबालिकाको उद्धार	६००	रुपन्देही
७३	२२५२२	जिल्लास्तरीय बालक्लव सञ्चालको प्रादेशिक बाल भेला तथा अन्तर्क्रिया कार्यक्रम	७००	रुपन्देही
७४	२२५२२	बाल हेल्पलाइन स्थापना तथा संचालन	२०००	रुपन्देही
७५	२२५२२	बाल अधिकार सम्बन्धी अन्तर्क्रिया, गोष्ठी, सूचना सञ्चार (सचेतनामूलक सामग्री उत्पादन, प्रकाशन, प्रसारण, अन्तर्क्रिया गोष्ठी)	३०००	रुपन्देही
७६	२२५२२	किशोर किशोरीहरूमाथि हुने शारीरिक तथा यौनजन्य दुर्व्यवहार विरुद्ध सचेतनामूलक कार्यक्रम	६००	रुपन्देही
७७	२२५२२	जेष्ठ नागरिकहरूको अवस्था अध्ययन, विश्लेषण र प्रतिवेदन	५००	रुपन्देही
७८	२६४१३	सडक मानव मुक्त प्रदेश निर्माणका लागि मानव सेवा आश्रम बुटवल, नीलसागर असहाय असक्त तथा जेष्ठ नागरिक सेवा केन्द्र लागूतका संस्थाहरूलाई चालु अनुदान	५०००	रुपन्देही
७९	२६४१३	स्थानीय तहसँग समन्वय गरी दिवा सेवा केन्द्र सञ्चालन, व्यवस्थापन र सुदृढीकरण अनुदान	१००००	रुपन्देही
८०	२६४२३	सडक मानव मुक्त प्रदेश निर्माणका लागि मानव सेवा आश्रम बुटवल, नीलसागर असहाय असक्त तथा जेष्ठ नागरिक सेवा केन्द्र लागूतका संस्थाहरूलाई पुँजिगत अनुदान	५०००	रुपन्देही
८१	३११५९	साझेदारीमा प्रदेश स्तरीय सुविधा सम्पन्न ज्येष्ठ नागरिक ग्राम निर्माण	१००००	रुपन्देही
८२	२२५२२	जेष्ठ नागरिकहरूका सम्बैधानिक र कानूनी लगाएतका अधिकार सम्बन्धी अभिमुखीकरण कार्यक्रम सञ्चालन, (समन्वय गोष्ठी, सञ्चालन तथा अन्तर्क्रिया कार्यक्रम)	५००	रुपन्देही
८३	२२५१२	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूलाई स्वरोजगारमूलक सीप विकास तालिम (वस्तुगत टेवा प्रदान)	४९००	रुपन्देही
८४	२२५२२	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूबाट उत्पादित वस्तु तथा सामग्रीको विक्रि केन्द्र स्थापना तथा सञ्चालन	५००	रुपन्देही
८५	२२५२२	अपाङ्गता अधिकार सम्बन्धी सशक्तीकरण तथा अभिमुखीकरण कार्यक्रम सञ्चालन	९००	रुपन्देही
८६	२२५२२	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको लगत सङ्कलन, अवस्था अध्ययन, विश्लेषण तथा प्रतिवेदन	५००	रुपन्देही
८७	२६४१३	सि. वि. आर. कार्यक्रम सञ्चालनको लागि सि.वि.आर. संस्था अनुदान कार्यक्रम .	३६००	रुपन्देही
८८	२६४१३	अपाङ्गता पुनर्स्थापना केन्द्र सहयोग अनुदान	१५००	रुपन्देही
८९	२६४२३	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको लागि निःशुल्क सहायता सामग्री वितरण	१०००	रुपन्देही
९०	३११५९	साझेदारीमा अपाङ्गता नागरिक ग्राम निर्माण	५०००	रुपन्देही
९१	२२५१२	प्रदेश तथा स्थानीय तहका कर्मचारीको क्षमता अभिवृद्धि तालिम	१२००	रुपन्देही
९२	२२५२२	पत्थरकट्टा, नटुवा, कुसुण्डा, राउटे, चिडिमर, सोनाहा, राजी लगायत समुदायको लागि संरक्षण तथा उत्थान कार्यक्रम	२०००	रुपन्देही
९३	२२५२२	सचेतनामूलक कार्यक्रम (महिला, बालबालिका, जेष्ठ नागरिक, अपाङ्गता भएका व्यक्ति, लैङ्गिक तथा यौनिक अल्पसंख्यकका अधिकार र जातीय छुवाछुत विरुद्ध)	५०००	रुपन्देही
९४	२२५२२	जिल्ला प्रहरी कार्यालयसँगको समन्वय र सहकार्यमा साईबर अपराध सम्बन्धी १ दिने अन्तर्क्रिया	२४००	रुपन्देही
९५	२२५२२	सन्देश मूलक रेडियो जिङ्गल, सूचना मूलक सन्देश उत्पादन प्रकाशन र प्रसारण	१०००	रुपन्देही
९६	२२५२२	लोपोन्मुख, सीमान्तकृत, अल्पसंख्यकहरूको सूचीकरणका लागि अध्ययन र सशक्तीकरण कार्यक्रम	१५००	रुपन्देही
९७	२२६११	कार्यक्रम अनुगमन	१०००	रुपन्देही
९८	२६४१३	लागूऔषध तथा दुर्व्यसनी पुनर्स्थापना केन्द्रहरूलाई सहयोग अनुदान	६००	रुपन्देही
ब.उ.सि.नं. ३५०००१४ शैक्षिक विकास तथा प्राविधिक शिक्षा कार्यक्रम				

सि.नं.	खर्च शिर्षक नं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	रकम रु. (हजारमा)	जिल्ला
९९	२२५२२	नमुना बालबिकास मापदण्ड निर्माण	१०००	रुपन्देही
१००	२२५२२	बालबिकास मापदण्डको प्रबोधीकरण	१५००	रुपन्देही
१०१	२२५२२	नमुना बालबिकास स्थापना	६०००	रुपन्देही
१०२	२२५२२	मातृभाषामा पाठ्यक्रम तथा पाठ्यपुस्तक विकास	५००	रुपन्देही
१०३	२२५२२	स्थानीय सीप र आवश्यकतामा आधारित पाठ्यक्रम तथा पाठ्यपुस्तक विकास	५००	रुपन्देही
१०४	२२५२२	मातृभाषामा पाठ्यक्रम तथा पाठ्यपुस्तक विकास	३२००	रुपन्देही
१०५	२२५२२	स्थानीय सीप र आवश्यकतामा आधारित पाठ्यक्रम तथा पाठ्यपुस्तक विकास	१५००	रुपन्देही
१०६	२२५२२	पुस्तकालयहरूलाई सहयोग	५०००	रुपन्देही
१०७	२२५२२	साक्षर जिल्ला घोषणामा सहकार्य	१०००	रुपन्देही
१०८	२२५२२	श्रमिक तथा विद्यालय बाहिर रहेका बालबालिकाहरूका लागि शिक्षा कार्यक्रम	१५००	रुपन्देही
१०९	२६४२३	आयआर्जनका लागि व्यावसायिक संरचना निर्माणका लागि विद्यालयहरूलाई पुजिगत अनुदान	१००००	रुपन्देही
११०	२५३११	प्रस्तावमा आधारित नयाँ तथा संचालनमा आएका प्राविधिक तथा बहुप्राविधिक शिक्षालयहरूलाई सहयोग	५००००	रुपन्देही
१११	२५३११	कक्षा ११ र १२ मा विज्ञान संचालित विद्यालयहरूलाई प्रस्तावमा आधारित गुणस्तर सुदृढीकरण कार्यक्रम	२४०००	रुपन्देही
११२	२७२११	मुस्लिम,सीमान्तिकृत तथा अल्पसङ्ख्यक समुदायका छात्राहरूलाई अ.न.मी. अ.हे.ब. छात्रवृत्ति	४८००	रुपन्देही
११३	२७२११	सामुदायिक विद्यालयमा अध्ययनरत मुक्त कर्मैया, कम्लहरी, मुस्लिम र दलित समुदायका छात्राहरूलाई कक्षा ११ र १२ अध्ययनका लागि मासिक रु.१००० का दरले छात्रवृत्ति	४००००	रुपन्देही
११४	२७२११	कक्षा ११ र १२ मा सामुदायिक विद्यालयमा विज्ञान अध्ययनरत छात्राहरूलाई छात्रवृत्ती	९०००	रुपन्देही
११५	३११७१	बहुप्राविधिक शिक्षालय निर्माण (सम्भाव्यता अध्ययन र डी.पी.आर निर्माण समेत)	१००००	रुपन्देही
११६	२२५२२	शिक्षण सिकाइ एप्स विकास सहयोग	१५००	रुपन्देही
११७	२२५२२	शैक्षिक अभियानहरू संचालन	१०००	रुपन्देही
११८	२२५२२	शिक्षा क्षेत्रमा विभिन्न अनुसन्धान कार्य	४०००	रुपन्देही
११९	२२५२२	तथ्याङ्क तथा सूचना व्यवस्थापनका लागि क्षमता अभिवृद्धि	२२५०	रुपन्देही
१२०	२२५२२	उत्कृष्ट शिक्षक तथा शैक्षिक संस्थाहरूलाई प्रोत्साहन कार्यक्रम	१२०००	रुपन्देही
ब.उ.शि.नं. ३५०००१५ लैंगिक सशक्तीकरण तथा मूलप्रवाहीकरण कार्यक्रम				
१२१	२२४११	महिलाहरूको अवस्था अध्ययन, विश्लेषण र प्रतिवेदन	५००	रुपन्देही
१२२	२२५१२	महिलाहरूको नेतृत्व विकास तथा क्षमता अभिवृद्धि तालिम	४८००	रुपन्देही
१२३	२२५२२	लैंगिक मैत्री कार्यालय व्यावस्थापन सम्बन्धी मार्गदर्शन निर्माण	५००	रुपन्देही
१२४	२२५२२	लैंगिक सम्पर्क विन्दुको कार्यविधि निर्माण तथा अन्तर्क्रिया	२००	रुपन्देही
१२५	२२५२२	किशोर/किशोरी लक्षित यौन र प्रजनन शिक्षा सम्बन्धी सचेतनामूलक कार्यक्रम	७५०	रुपन्देही
१२६	२२५२२	प्रदेश स्तरीय एकल महिला संजालसँग अन्तरक्रिया कार्यक्रम	५००	रुपन्देही
१२७	२२५२२	महिला सहकारी संस्थासग अन्तर्क्रिया कार्यक्रम	२५०	रुपन्देही
१२८	२२५२२	अन्तर प्रदेश अध्ययन अवलोकन भ्रमण	५००	रुपन्देही
१२९	२२५१२	सामुदायिक मनोसामाजिक विमर्शकर्ता १० दिने तालिम	५००	रुपन्देही
१३०	२२५१२	लैङ्गिक हिंसा विरुद्ध १६ दिने अभियान	२५०	रुपन्देही
१३१	२२५१२	स्थानीयतहका महिला जनप्रतिनिधिहरूलाई लैङ्गिक हिंसा विरुद्ध सचेतनामूलक तालिम	१५००	रुपन्देही
१३२	२२५२२	मानव बेचबिखन तथा ओसारपसार विरुद्धको अभियान (गोष्ठी अन्तर्क्रिया, सचेतनामूलक कार्यक्रम, सूचनामूलक सामग्री उत्पादन प्रकाशन, प्रशारण)	३६००	रुपन्देही
१३३	२६४१३	मानव बेचबिखन तथा ओसारपसार प्रभावितका लागि सञ्चालित पुनर्स्थापना केन्द्र सञ्चालन अनुदान (खाना आवास सीप विकास, मनोविमर्श, उपचार, टेवा लगायतका सुविधाको)	२०००	रुपन्देही
१३४	२२५१२	महिलाहरूका लागि सीप विकास तालिम ७ दिने (वस्तुगत टेवा सहित)	८४००	रुपन्देही
१३५	२२५१२	विपन्न तथा द्वन्द्व प्रभावित महिलाका लागि सीप विकास तालिम सञ्चालन (३ महिने)	१००००	रुपन्देही
१३६	२२५२२	महिला उद्यमशीलता प्रोत्साहन (औद्योगिक प्रदर्शनीमा उद्यमी महिलाहरूको व्यवसायिक सहभागिता)	७००	रुपन्देही
१३७	२२५२२	उत्कृष्ट महिला सहकारी संस्था पुरस्कार कार्यक्रम	१५००	रुपन्देही

सि.नं.	खर्च शिर्षक नं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	रकम रु. (हजारमा)	जिल्ला
१३८	२२५२२	बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूसँग संस्थागत सामाजिक उत्तरदायित्व सम्बन्धी कार्यक्रम	२००	रुपन्देही
१३९	२६४१३	"लैङ्गिक हिंसा घरेलु हिंसा प्रभावितका लागि सञ्चालित जिल्ला सेवा केन्द्र, सामुदायिक सेवा केन्द्र सञ्चालन अनुदान	६०००	रुपन्देही
१४०	२२५२२	दिवसीय कार्यक्रम तथा अभियान कार्यक्रम	३०००	रुपन्देही
१४१	२२५२२	नीति तथा कानून निर्माण	३०००	रुपन्देही
ब.उ.शि.नं. ३५०००१६ श्रम तथा रोजगार कार्यक्रम				
१४२	२२५१२	श्रम माग र आपूर्तीका सम्बन्धमा अध्ययन	२०००	रुपन्देही
१४३	२२५१२	श्रमिक, ट्रेड युनियन तथा रोजगारदाता/ उद्योगी व्यवसायी विच सामाजिक संवाद तथा व्यवसाय जन्य स्वास्थ्य तथा सुरक्षा सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम	१०००	रुपन्देही
१४४	२२५१२	उत्कृष्ट श्रमिक, नविनतम उद्यमी र धेरै रोजगार सृजना गर्ने रोजगारदातालाई पुरस्कार तथा सम्मान कार्यक्रम	८००	रुपन्देही
१४५	२२५१२	परम्परागत शीप तथा व्यवसाय संरक्षण र प्रवर्द्धन कार्यक्रम	५००	रुपन्देही
१४६	२६४२३	विदेशबाट फर्किएका युवाहरूको लगानि प्रवर्द्धनका लागि एकदेब आले स्रोत केन्द्र स्थापना	५०००	रुपन्देही
१४७	२२५२२	श्रम तथा रोजगारी शैक्षिक सामग्री प्रकाशन, प्रशारण तथा वितरण	५००	रुपन्देही
१४८	२२५२२	वेरोजगारी तथ्याङ्क संकलन	२००	रुपन्देही
१४९	२२५१२	वैदेशीक रोजगारीबाट फर्केका व्यक्तिहरूको शीप परिक्षण, प्रमाणीकरण र थप शीप विकास	५२५०	दाङ
१५०	२२५१२	शीपमुलक तालिम संचालन	९०००	दाङ
१५१	२२५१२	वेरोजगार युवाहरूका लागि छोटो अवधिको व्यवसायीक तालिम लेवल २ सञ्चालन	२५००	दाङ
१५२	२२५१२	वैदेशीक रोजगारीबाट फर्केका व्यक्तिहरूको शीप परिक्षण, प्रमाणीकरण र थप शीप विकास	५२५०	बाँके
१५३	२२५१२	शीपमुलक तालिम संचालन	९०००	बाँके
१५४	२२५१२	वेरोजगार युवाहरूका लागि छोटो अवधिको व्यवसायीक तालिम लेवल २ सञ्चालन	२५००	बाँके
ब.उ.शि.नं. ३५०००१७ भाषा तथा संस्कृति कार्यक्रम				
१५५	२२५२२	प्रादेशिक साहित्य र कला एकडेमी स्थापना र संचालन	५०००	रुपन्देही
१५६	२२५२२	लुम्बिनी बौद्ध विश्वविद्यालयको सहकार्यमा बौद्ध कला साहित्य मेला	२०००	रुपन्देही
१५७	२२५२२	लोपोन्मुख तथा अन्य भाषा सम्बन्धि लिपि विकास र संरक्षण कार्यक्रम	४०००	रुपन्देही
१५८	३११५९	दाङको भालुवाडमा कृष्ण सेन र रुपन्देहीमा यादवनाथ आलोक शालिक निर्माण	५०००	रुपन्देही
१५९	३११५९	दाङको सुकौरामा दंगीशरण राजाको र पाल्पाको बल्डेङ्गडीमा बलीहाड राजाको पुर्णकदको शालिक निर्माण	५०००	रुपन्देही
१६०	२२२३१	पुरातात्विक ऐतिहासिक धार्मिक तथा सांस्कृतिक सम्पदाहरूको अभिलेखांकन, संरक्षण र प्रचार प्रसार कार्यक्रम	१५०००	रुपन्देही
१६१	२२२३१	संस्कृति संरक्षण, संवर्द्धन तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२५००	रुपन्देही
१६२	२६४२३	सर्वोदय पुस्तकालय घोराही दाङ पूर्वाधार निर्माण अनुदान दोस्रो वर्ष	७५००	रुपन्देही
१६३	२६४२३	गुल्मी हरेवामा जीवराज आश्रित संग्रहालय निर्माण अनुदान दोस्रो वर्ष	२५००	रुपन्देही
१६४	२६४२३	पाल्पामा मगर संग्रहालय निर्माण अनुदान दोस्रो वर्ष	२५००	रुपन्देही
१६५	२६४२३	सङ्ग्रहालय सबलीकरण अनुदान	१५०००	रुपन्देही
१६६	२२२३१	संचालन तथा मर्मत संभार	५००	पाल्पा
१६७	२२५२२	सङ्ग्रहालयमा प्रदेशको भाषाकला संस्कृति झल्कने सामग्रीहरूको सङ्कलन र अभिलेख	३०००	पाल्पा
१६८	३११२३	सङ्ग्रहालय सामग्री व्यवस्थापनका लागि फर्निचर तथा फिक्चर्स	१५००	पाल्पा
ब.उ.शि.नं. ३५०००१८ युवा तथा खेलकुद कार्यक्रम				
१६९	२२५१२	लागु औषध दुर्व्यसन सचेतना कार्यक्रम	१५००	रुपन्देही
१७०	२२५२२	युवा अन्वेषण केन्द्र स्थापना तथा संचालन	५०००	रुपन्देही
१७१	२२५२२	प्रदेश युवा परिषद स्थापना र संचालन	२५००	रुपन्देही
१७२	२२५२२	युवा प्रतिभाको खोजी र प्रोत्साहन कार्यक्रम	५०००	रुपन्देही
१७३	२२५२२	युवा नेतृत्व विकासका लागि युवा संसद	२०००	रुपन्देही
१७४	२२५२२	युवा सम्बन्धी रेडियो कार्यक्रम संचालन	२४००	रुपन्देही

सि.नं.	खर्च शिर्षक नं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	रकम रु. (हजारमा)	जिल्ला
१७५	२२५२२	प्रदेशस्तरीय खेलकुद परिषद स्थापना र संचालन	५०००	रुपन्देही
१७६	२२५२२	मुख्यमन्त्री रनिडशिल्ड प्रतियोगिता संचालन	१५०००	रुपन्देही
१७७	२२५२२	खेलाडी प्रोत्साहन कार्यक्रम	४०००	रुपन्देही
१७८	२२५२२	खेलकुद प्रवर्द्धनका लागि संघ संस्थालाई सहयोग	५०००	रुपन्देही
१७९	३११५९	नेत्रलाल अभागी रङ्गशाला,दाङ	५००००	रुपन्देही
१८०	३११५९	उजीरसिंह रङ्गशाला, बुटवल	५००००	रुपन्देही
१८१	३११५९	खेलकुद संरचना निर्माण	१२०००	रुपन्देही
१८२	३११५९	अन्तराष्ट्रिय रंगशाला जग्गा संरक्षण तथा पुर्व सम्भाव्यता अध्ययन	५०००	रुपन्देही
१८३	२२५२२	प्रदेश स्काउटको संरचनाको निर्माण तथा संचालन	२५००	रुपन्देही
ब.उ.शि.नं. ३५०००१९ उच्च शिक्षा कार्यक्रम				
१८४	२२५२२	प्रदेश विश्वविद्यालय स्थापना	५००००	रुपन्देही
१८५	२२५२२	हिन्दु, बौद्ध संस्कृति अनुसन्धान सहकार्य (नेपाल संस्कृत र लुम्बिनी वि.वि.सँग)	४०००	रुपन्देही
१८६	२२५२२	सामुदायिक क्याम्पसहरूको सहकार्यमा अनुसन्धान कार्यक्रम	२०००	रुपन्देही
१८७	२२५२२	सामुदायिक क्याम्पसहरूको योजना निर्माण तथा सामाजिक परीक्षण क्षमता विकास कार्यक्रम	६०००	रुपन्देही
१८८	२२५२२	सामुदायिक क्याम्पसका प्राध्यापक तथा क्याम्पस प्रमुख क्षमता विकास	२४००	रुपन्देही
१८९	२५३११	प्रस्तावका आधारमा सामुदायिक क्याम्पस शैक्षिक गुणस्तर अभिवृद्धिका लागि पूर्वाधार विकास सहयोग कार्यक्रम	१३५०००	रुपन्देही
१९०	२५३११	सामुदायिक क्याम्पसमा विज्ञान,कानून, व्यवस्थापन (BBA,BCA,) र प्राविधिक कक्षा संचालन गर्न चाहने क्याम्पसहरूलाई प्रस्तावमा आधारित सहयोग कार्यक्रम	२००००	रुपन्देही
१९१	२७२११	सामुदायिक क्याम्पसमा अध्ययनरत जेहेन्दार विद्यार्थीका लागि उच्च शिक्षा छात्रवृत्ती	५०००	रुपन्देही
१९२	२२५२२	प्रदेश पुस्तकालय स्थापना	८०००	रुपन्देही
ब.उ.शि.नं. ३५०००२१ प्रादेशिक अस्पताल सुदृणीकरण कार्यक्रम				
१९३	२२२३१	लुम्बिनी प्रादेशिक अस्पतालमा न्युरो तथा अर्थो विशिष्टिकृत सेवा संचालन	१०००	रुपन्देही
१९४	२२४११	अस्पतालहरूको सेवा सुदृढिकरणको लागि गुरुयोजना निर्माण	५५००	रुपन्देही
१९५	२२४११	आमा सुरक्षा कार्यक्रममा स्टाफ नर्स तथा अ.न.मी. करार	२००७	रुपन्देही
१९६	२२५१२	सर्पदंश उपचार तालिम	१०००	रुपन्देही
१९७	२२५१२	चिकित्सकहरूको लागिमेडिको लिगल तालिम	१०००	रुपन्देही
१९८	२२५१२	अस्पतालका नर्सिङ स्टाफहरूलाई ओ.टि.म्यानेजमेन्ट तालिम	१०००	रुपन्देही
१९९	२२५१२	चिकित्सकलाई भ्यासेक्टोमी तालिम	५००	रुपन्देही
२००	२२५१२	चिकित्सकलाई मिनि ल्याप तालिम	५००	रुपन्देही
२०१	२२५१२	आई.पि.अन साइट कोचिङ	६८०	रुपन्देही
२०२	२२५२२	अस्पतालहरूमा सामाजिक सेवा एकाई स्थापना	९०००	रुपन्देही
२०३	२२५२२	राप्ती प्रादेशिक अस्पतालमा जेरियार्टिक बार्ड संचालन	१५००	रुपन्देही
२०४	२२५२२	लुम्बिनी प्रादेशिक अस्पतालमा प्यालिएटिभ सेवा संचालन	१०००	रुपन्देही
२०५	२२५२२	अस्पतालहरूको सामाजिक परिक्षण	१८००	रुपन्देही
२०६	२२५२२	प्रादेशिक अस्पतालहरूको न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम	१०००	रुपन्देही
२०७	२२५२२	सि.इ.ओ.एन.सि. सेवा चाप बढि भएका अस्पतालहरूमा रोबसन क्राईटेरिया लागु	१५००	रुपन्देही
२०८	२२५२२	ओ.सि.एम.सि सेवा विस्तार ३ अस्पताल	४५००	रुपन्देही
२०९	२२५२२	राप्ती प्रादेशिक अस्पतालमा एन.आई.सि.यु सेवा संचालन	१५००	रुपन्देही
२१०	२२५२२	लुम्बिनी प्रादेशिक अस्पतालमा नया न्युरो तथा अर्थोको विशिष्टिकृत सेवा संचालन	२०००	रुपन्देही
२११	२२५२२	मुटुरोग,मृगौला,थलसेमिया,सिकलसेल एनेमियाकोको निदान उपचार पुनर्स्थापना	१००००	रुपन्देही
२१२	२२५२२	दम जन्य तथा ब्रोंकाईटिस उपचार व्यवस्थापन अस्पतालहरू	३००००	रुपन्देही
२१३	३१११२	राप्ती प्रादेशिक अस्पतालको तल्ला थप तथा कम्पाउण्ड बाल निर्माण बहुबर्षिय निरन्तरता (समपुरक अनुदान)	६००००	रुपन्देही

सि.नं.	खर्च शिर्षक नं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	रकम रु. (हजारमा)	जिल्ला
२१४	३१११२	रुकुम पूर्व अस्पतालको भवन निर्माण	१००००	रुपन्देही
२१५	३१११२	राप्ती प्रादेशिक अस्पतालको पेडियाट्रिक भवन निर्माण	१००००	रुपन्देही
२१६	३१११२	लुम्बिनी प्रादेशिक अस्पतालको डाईग्नोस्टिक भवन निर्माण बहुबर्षिय निरन्तरता	८००००	रुपन्देही
२१७	३१११२	लुम्बिनी प्रादेशिक अस्पतालको हालको ओ.टी भवन माथी क्याबिन निर्माण कार्य निरन्तरता	३९३७८	रुपन्देही
२१८	३१११२	लुम्बिनी प्रादेशिक अस्पतालमा न्युरो तथा अर्थो भवन निर्माण कार्य प्रारम्भ	२००००	रुपन्देही
२१९	३११२१	प्रादेशिक अस्पतालहरूको लागि आई.सी.यू. सेट अप सहितको एम्बुलेन्स खरिद	२५०००	रुपन्देही
२२०	३११२२	अस्पतालहरूको गुणस्तर सुदृढिकरणको लागि औजार उपकरण	१५६००	रुपन्देही
२२१	३११२२	स्वास्थ्य संस्थाहरूको लागि अक्सिजन कनसन्ट्रटर खरिद	५०००	रुपन्देही
२२२	३११२२	अस्पतालहरूको लागि मेशिनरी औजार खरिद(सि.टि.स्क्र्यान मेशीन समेत) विगतको भूक्तानी सहित	४००००	रुपन्देही
२२३	३११२२	राप्ती प्रादेशिक अस्पतालमा एन.आई.सि.यु. सेवा संचालनको लागि औजार उपकरण खरिद	३५००	रुपन्देही
२२४	३११२२	रुकुम पूर्व अस्पतालको लागि औजार उपकरण खरिद	४५००	रुपन्देही
२२५	३११२२	अस्पतालहरूमा फोहर व्यवस्थापनको लागि अटो क्लेभ मेशिन खरिद	१००००	रुपन्देही
२२६	३११२२	लुम्बिनी प्रादेशिक अस्पतालमा न्युरो तथा अर्थोको विशिष्टकृत सेवा संचालनको लागि औजार उपकरण खरिद	७०००	रुपन्देही
२२७	३११२२	जिल्ला स्थित अस्पतालहरूको अपरेशन थिएटर सुदृढिकरण एवं संचालन	५०००	रुपन्देही
ब.उ.शि.नं. ३५०००२२ नमुना विद्यालय र विशेष शिक्षा कार्यक्रम				
२२८	२५३११	नमुना विद्यालय निर्माण साझेदारी पुर्वाधार सहयोग (विद्यार्थी सवारी साधन, शिक्षण सामग्री ,नर्स तथा स्वयमसेवक शिक्षकहरू)नमुना विद्यालय निर्माण साझेदारी	९००००	रुपन्देही
२२९	२५३११	भैरहवा बालबहिरा मा.वि.,बालमन्दिर प्रा.वि.घोराही,भवानी मा.वि.सेमरा बर्दिया,मङ्गल मा.वि.नेपालगन्ज लगायतका विशेष कक्षा सन्चालित कक्षाहरूमा सहयोग कार्यक्रम	१५०००	रुपन्देही
२३०	२२५१२	विशेष शिक्षा संचालन गर्ने शिक्षकहरूलाई साकेतिक भाषा, ब्रेल, फिजियोथेरापीमा क्षमता अभिवृद्धि	३२००	रुपन्देही
२३१	२२५२२	मदरसा बोर्ड वा समिति गठन र संचालन	२५००	रुपन्देही
२३२	२२५२२	धार्मिक विद्यालय मूलप्रवाहीकरण प्रबोधिकरण	२०००	रुपन्देही
२३३	२५३११	धार्मिक विद्यालयहरू तथा उच्च शिक्षा संचालन गर्ने धार्मिक संस्थाहरूलाई शैक्षिक व्यवस्थापन तथा गुणस्तरवृद्धि कार्यक्रम	३००००	रुपन्देही
२३४	२२५२२	भैपरी विपद व्यवस्थापन योजना निर्माण	५००	रुपन्देही
२३५	२२५२२	भैपरी विपद व्यवस्थापन योजना प्रबोधिकरण	१३०८	रुपन्देही
२३६	२५३११	महिला तथा खुला विद्यालयहरूलाई सहयोग	३२००	रुपन्देही
ब.उ.शि.नं. ३५०००१२० सामाजिक विकास मन्त्रालय- सशर्त				
२३७	२६३३२	राष्ट्रिय विकास स्वयंसेवक सेवा	३२४१२	रुपन्देही
२३८	२६३३२	राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता (प्रदेशस्तरीय)	२४००	रुपन्देही
२३९	२६३३२	राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता (जिल्लास्तरीय)	४९००	रुपन्देही
२४०	२६३३२	प्यूठान रङ्गशाला निर्माण, प्यूठान नगरपालिका, प्यूठान	२५००	रुपन्देही
२४१	२६३३२	मायादेवि रङ्गशाला निर्माण, बाणगंगा नगरपालिका, कपिलवस्तु	२५००	रुपन्देही
२४२	३११५९	राप्ती गा प १ पाखापानी क्रिकेट खेलमैदान निर्माण	२५००	रुपन्देही
२४३	३११५९	भनभने खेल मैदान मदाने ७ गुल्मी खेल मैदान निर्माण	२५००	रुपन्देही
२४४	३११५९	सिद्धेश्वर खेल मैदान वडा नं७ बुटवल रुपन्देही	२५००	रुपन्देही
२४५	३११५९	कालिका मानव ज्ञान खेल मैदान वडा नं १० रुपन्देही	२५००	रुपन्देही
२४६	२२५२२	युवा नवप्रवर्तन केन्द्र स्थापना	३००	रुपन्देही
२४७	२२५२२	युवा प्रतिभा पहिचान र प्रोत्साहन	१००	रुपन्देही
२४८	२२५२२	सार्वजनिक शिक्षा सवलीकरण कार्यक्रम	१००	रुपन्देही
२४९	२२५२२	नमुना युवा संसद अभ्यासका लागि समन्वय तथा सहजीकरण	१००	रुपन्देही
२५०	२२५२२	युवा परामर्श तथा मार्गदर्शनका लागि सहजीकरण	५०	रुपन्देही

सि.नं.	खर्च शिर्षक नं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	रकम रु. (हजारमा)	जिल्ला
२५१	२२५२२	युवा विकास सम्बन्धी नीतिगत बहस	५०	रुपन्देही
२५२	२२५२२	युवाका लागि विज्ञान तथा प्रविधि प्रवर्द्धन कार्यक्रम सहजीकरण	१००	रुपन्देही
२५३	२२५२२	युवा दिवस तथा महोत्सव	६०	रुपन्देही
२५४	२२५२२	सहूलियतपूर्ण कर्जाका सहजिकरणका लागि उद्यमशिलता तथा वित्तीय साक्षरता तालिमका लागि सहकार्य	१००	रुपन्देही
२५५	२२५२२	एक शैक्षिक संस्था एक उद्यम	५००	रुपन्देही
२५६	२२५२२	युवासँग मुख्यमन्त्री कार्यक्रम	१००	रुपन्देही
२५७	२२५२२	पर्यटन प्रवर्द्धनमा युवा	२००	रुपन्देही
२५८	२२५२२	कार्यक्रम अनुगमन तथा स्थलगत सहजिकरण कार्यक्रम	७५	रुपन्देही
२५९	२२३१३	सार्वजनिक तथा सामुदायिक पुस्तकालयहरूलाई स्विकृत कार्यविधिका आधारमा अनुदान	५००	रुपन्देही
२६०	२७२११	सामुदायिक कलेजबाट प्रथम श्रेणीमा स्नातक तह र कक्षा १२ बाट प्रथम श्रेणीमा उत्तिर्ण डुम मुसहर र चमारको लागि छात्रवृत्ती	६००	रुपन्देही
२६१	२७२११	उच्च शिक्षामा अध्ययन गर्ने अपाङ्ग विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	८५०	रुपन्देही
२६२	२२५२२	विद्यालयमा लैंगिक सम्पर्क विन्दु तथा लैंगिक संजाल एवम् सुझाव पेटिका सम्बन्धी तालिम	१००	रुपन्देही
२६३	२२५११	शिक्षक तालिम संचालन	३४६४०	रुपन्देही
२६४	२२५२२	शैक्षिक अनुसन्धान प्रदेश/स्थानीय पाठ्यक्रम विकास तथा सुचना व्यवस्थापन	५००	रुपन्देही
२६५	२२५२२	कार्यक्रम कार्यान्वयनका लागि आवश्यक Logistics व्यवस्थापनका लागि कार्यक्रम व्यवस्थापन खर्च	२००	रुपन्देही
२६६	२२५२२	वार्षिक, चौमासिक प्रतिवेदन तयारी तथा Status Reprt लगायतका Document विकास एवम् प्रकाशन	३००	रुपन्देही
२६७	२२५२२	शैक्षिक नीति, कार्यक्रम तथा निर्देशिका सम्बन्धमा अभिमुखीकरण	३००	रुपन्देही
२६८	२२५२२	शैक्षिक मापदण्ड, सामग्री, प्रारूप, निर्देशिका एवम् कार्यविधि विकास	५००	रुपन्देही
२६९	२२५२२	प्रादेशिक शिक्षा विज्ञान तथा प्रविधिको योजना निर्माण अध्यायिक	५००	रुपन्देही
२७०	२२६११	कार्यक्रम व्यवस्थापन, अनुगमन तथा मुल्यांकन	१०२०	रुपन्देही
२७१	३१११२	बौद्धिक अपाङ्गता भएका बालबालिकाहरूका लागि प्रत्येक प्रदेशमा पुर्वाधारयुक्त आवासिय विद्यालय संचालन	१००००	रुपन्देही
२७२	३१११२	विद्यालयहरूलाई विपद व्यवस्थापनका लागि अनुदान	१००००	रुपन्देही
२७३	२२५२२	कक्षा १० (SEE)परीक्षा सञ्चालन	४१२२५	रुपन्देही
२७४	२६३३२	सेवा प्रदायकहरूको लागि पिएमटिसिटी तालिम (११५)	१७२०	रुपन्देही
२७५	२६३३२	ओ एस टी साईट मा रहेका कर्मचारी को तलब तथा साइट संचालन खर्च	१८५७	रुपन्देही
२७६	२६३३२	ए आर टि कन्सुलर तलब, ए आर टि संचालन खर्च(कार्यालय मसलन्द सामान खर्च), एआरटी कमिटीका लागि चौमासिक बैठक	४०४३	रुपन्देही
२७७	२६३३२	प्रदेश स्तरिय एच आई भी डाटा रिभ्यु र भेरिफिकेसन वर्कसप (१३१)	३८४	रुपन्देही
२७८	२६३३२	संक्रमितहरूका लागि हुने अवसरवादी संक्रमणको उपचारका लागि अपरझटर (औषधिहरू खरिद)	१००	रुपन्देही
२७९	२६३३२	दिवस संचालन (विश्व एड्स दिवस तथा कण्डम दिवस) (१३५)	१००	रुपन्देही
२८०	२६३३२	प्रदेश बाट औषधी तथा स्वास्थ्य सामग्रीको प्याकेजिंग, वितरण र ढुवानी खर्च	१००	रुपन्देही
२८१	२६३३२	प्रदेश स्तर बाट एचआईभी कार्यक्रमको अनुगमन तथा मुल्यांकन (१३३)	१२४	रुपन्देही
२८२	२६३३२	यौन रोग औषधि खरिद	१३००	रुपन्देही
२८३	२६३३२	एआरटिमा रहेका व्यक्तिको ल्याव जाच सोधभर्ना, अस्पतालका लागि	८००	रुपन्देही
२८४	२६३३२	रोजगार का लागि विदेश जाने व्यक्ति हरु तथा उनीहरूको परिवारको लागि टीबी तथा एचआईभीको सेवामा पहुँच बढाउने र त्यस सम्बन्धमा हुने लान्क्षना तथा भेदभाव न्यूनिकरण गराउने कार्यक्रम संचालन गर्ने	६०००	रुपन्देही
२८५	२६३३२	कैदी बन्दीहरूलाई टीबी तथा एचआईभीको सेवा मा पहुँच बढाउने र त्यस सम्बन्धमा हुने लान्क्षना तथा भेदभाव न्यूनिकरण गराउने कार्यक्रम संचालन गर्ने	१९००	रुपन्देही
२८६	२६३३२	स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई एचअइभी र टिबी र सम्बन्धमा मानव अधिकार, मेडिकल इथिक्स सम्बन्धमा तालिम	७००	रुपन्देही
२८७	२६३३२	पाठ्यक्रम विकास केन्द्र संग समन्वय गरि विद्यालय शिक्षा को पाठ्यक्रममा एचआईभी तथा टीबी सम्बन्धि भेदभाव, अवहेलना तथा हिंसा रोक्ने तथा घटाउने बिषयहरू समावेश गर्ने ।	२५४	रुपन्देही

सि.नं.	खर्च शिर्षक नं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	रकम रु. (हजारमा)	जिल्ला
२८८	२६३३२	पाठ्यक्रम विकास केन्द्र संग समन्वय गरि स्वास्थ्य शिक्षामा एचआईभी तथा टीबी सम्बन्धि भेदभाव, अवहेलना तथा हिंसा रोक्न तथा घटाउन समावेश गर्ने ।	२५७	रुपन्देही
२८९	२६३३२	एम. टि. ओ. टि. सम्बन्धि सामग्री बनाई सेवारत कर्मचारीहरूलाई टीबी एचआईभी र एचआईभी का लागि उच्च जोखिममा रहेका व्यक्ति प्रति हुने लान्कना र भेदभाव न्यूनीकरण गर्न तथा स्वास्थ्य नैतिकता सम्बन्धि जानकारी गराउनु को निमित्त तालिम संचालन गर्ने	१४२९	रुपन्देही
२९०	२६३३२	स्वास्थ्य कर्मचारीहरूको पिलाएचएचआईभी, टीबी र उच्च जोखिममा रहेको समुहहरू प्रतिको ज्ञान, दृष्टी कोण र अभ्यासको अवस्थाको मूल्यांकन गर्ने / वा स्वास्थ्यकर्मीहरू तथा त्यस्ता समुहहरू लाई सेवा दिदाका चुनौतिहरू र समाधानहरू पता लगाउनलाई सहयोग गर्ने	२००	रुपन्देही
२९१	२६३३२	पौस्टिक आहार खरिद	४००	रुपन्देही
२९२	२६३३२	जनपत पुलिस तथा सशस्त्र पुलिस संग समन्वय गरि एचआईभी तथा टीबी सम्बन्धि भेदभाव, अवहेलना तथा हिंसा रोक्न तथा घटाउन तालिम गर्ने ।	३००	रुपन्देही
२९३	२६३३२	औषधि तथा अन्य सामग्री खरिदका लागि खरिद योजना तयार गर्ने	२४८	रुपन्देही
२९४	२२४१३	प्रसूति चाप बढी भएका अस्पतालहरूमा एनेस्थेसियोलोजिष्ट/गाइनाकोलोजिष्ट/ पेडियाटिसियन/एनेस्थेसिया सहायक करारमा नियुक्ति	२०००	रुपन्देही
२९५	२२४१३	अस्पतालमा २४ घण्टा प्रसूती सेवा संचालन गर्न करारमा स्टाफ नर्स/midwives नियुक्ति	२८२०	रुपन्देही
२९६	२२४१३	सेवा प्रदायक करार गरी २४ घण्टा सिइओएनेसी सेवा संचालन (CEONC Fund)	१२५१०	रुपन्देही
२९७	२२५२२	प्रजनन स्वास्थ्य सेवा तथा परिवार योजना बारे अपांगता भएका व्यक्ति तथा अपाङ्ग सेवा सम्बन्धित संस्थाहरू सँग अन्तर्क्रिया	७५	रुपन्देही
२९८	२२५२२	संस्थागत परिवार नियोजन सेवा केन्द्रहरूको सुदृडीकरण	१२००	रुपन्देही
२९९	२२५२२	औषधी पसल तथा pharmacist हरू सँग परिवार नियोजन साधनहरू तथा आकस्मिक गर्भनिरोधक व्यवस्थापन बारे अभिमुखिकरण कार्यक्रम गोस्टी	७५	रुपन्देही
३००	२२५२२	किशोरकिशोरी कार्यक्रमको योजना तथा समिक्षा	३६०	रुपन्देही
३०१	२२५२२	ASRH certification अभिमुखिकरण कार्यक्रम	६०००	रुपन्देही
३०२	२२५२२	प्रजनन स्वास्थ्य रूग्णता, पाठेघर खस्ने समस्याकोजाच शिविर तथा कन्जरभेटिभ म्यानेजमेन्ट	१०००	रुपन्देही
३०३	२२५२२	पाठेघर खस्ने रोगको शल्यक्रियाद्वारा तथा उपचार	६०००	रुपन्देही
३०४	२२५२२	अस्पतालहरूमा स्तन क्यान्सर obstetric fistula र cervical cancer को निसुल्क प्ररिक्षण	४५	रुपन्देही
३०५	२२५२२	जिल्लाहरूमा प्रजनन स्वास्थ्य समन्वय समितीको (DRHCC) पुनर्गठन तथा सुदृदिकरण	३६	रुपन्देही
३०६	२२५२२	PHCORC, VP,RANM सेवा सुदृडीकरणको लागि समिक्षा	३६००	रुपन्देही
३०७	२२५२२	प्रदेशबाट अस्पताल तथा समुदायमा एम.पि.डि.एस.आर.तथा birth difect कार्यक्रम को अनसाइट कोचिड	२५०	रुपन्देही
३०८	२२५२२	अस्पतालमा MPDSR तथा Birth defect कार्यक्रमको समिक्षा	५००	रुपन्देही
३०९	२२५२२	MNH सम्बन्धि Onsite coaching mentoring को लागि दक्ष प्रसूति कर्मीहरूलाई क्षमता अभिवृद्धि (Mentor Development)	६००	रुपन्देही
३१०	२२५२२	अस्पतालहरूबाट आकस्मिक रुपमा रेफर	९००	रुपन्देही
३११	२२५२२	अस्पतालहरूमा MPDSR तथा Birth Defect कार्यक्रमको सचालन	१३००	रुपन्देही
३१२	२२५२२	प्रदेश स्तरका अस्पतालहरूमा प्रसूती सेवा प्रदायकहरू लाई अनसाइट कोचिड कार्यक्रम संचालन (र Skill Lab सामानको खरिद)	१४००	रुपन्देही
३१३	२२५२२	समुदायस्तरमा MPDSR कार्यक्रमको विस्तार तथा कार्वान्वयन (७ जिल्ला)	३०००	रुपन्देही
३१४	२२५२२	PNC कार्यक्रम विस्तार गर्न स्थानीय तहको क्षमता अभिवृद्धि	९००	रुपन्देही
३१५	२२५२२	अस्पतालहरूमा MPDSR कार्यक्रमको विस्तार	१०००	रुपन्देही
३१६	२२५२२	Onsite Midwives Led Birthing Unit स्थापना (२ अस्पताल)	५२३०	रुपन्देही
३१७	२२५२२	MNH सेवा प्रदायकहरूलाई MNH क्लिनिकल Update अभिमुखिकरण कार्यक्रम	१५००	रुपन्देही
३१८	२२५२२	परिवार नियोजन स्थाई बन्धाकरण सेवा	८०४३	रुपन्देही

सि.नं.	खर्च शिर्षक नं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	रकम रु. (हजारमा)	जिल्ला
३१९	२२५२२	परिवार नियोजन सेवामा प्रदेश तथा स्थानीय स्तरको क्षमता अभिवृद्धिको लागि सार्वजनिक निजी साक्षेदारी अन्तरक्रिया, प्राइभेट अस्पताल तथा medical hospital हरूबाट परिवार योजना सेवा विस्तार	१००	रुपन्देही
३२०	२२५२२	परिवार नियोजनको जटिलता व्यवस्थापन	१००	रुपन्देही
३२१	२२५२२	FP-EPI Integration को अभिमुखिकरण job aids छपाई समेत	१४५०	रुपन्देही
३२२	२२५२२	Ob/Gyn तथा प नि सेवा प्रदायकहरूलाई { परिवार योजना बारे ज्ञान र सिप अध्यवदी (update)	१००	रुपन्देही
३२३	२२५२२	staff Nurse/ANM हरूलाई { परिवार योजना बारे ज्ञान र सिप अध्यवदी (update)	१००	रुपन्देही
३२४	२२५२२	तालिम प्राप्त SBA (SN/ANM) लाई IUCD insertion removal बारे सिप बिकास	५०	रुपन्देही
३२५	२२५२२	परिवार योजना, ASRH,PHCORH,RH बारे जनप्रतिनिधि, संचारकमीहरूलाई पैरवी (advocacy) कार्यक्रम गोस्टी RH Act कार्यन्वयनको अभिमुखिकरण तथा पैरवि	७५	रुपन्देही
३२६	२२५२२	प्रसूती केन्द्र बाटा PPIUCD तथा PFP,PAFP सेवा विस्तार	७५	रुपन्देही
३२७	२७१११	निशुल्क गर्भपतन सेवा	५२९५	रुपन्देही
३२८	२७१११	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, ANC, न्यानो झोला, Vitamin K Magnesium Sulphate, Calcium Gluconate,मातृ सुरक्षा चक्री, निशुल्क गर्भपतन र निशुल्क रक्तसन्चार सेवा कार्यक्रम	१०५०९०	रुपन्देही
३२९	२७२१३	प. नि स्थायी बन्ध्याकरण सेवाको लागि एन.एस.भि र मिनि ल्याप किट (औजार) खरिद	१३२६	रुपन्देही
३३०	३११२२	बर्थिड सेन्टरहरूको लागि स्वास्थ्य उपकरण खरीद	१०००	रुपन्देही
३३१	२२२३१	खोपकोल्डचेन सामाग्रिको मर्मत , आकस्मिक व्यवस्थापन प्रादेशिक भ्याक्सिन स्टोर, जिल्ला भ्याक्सिन स्टोर तथा प्रदेश नं. २, कर्णाली प्रदेशमा प्रदेस स्तरीय र सुस्तापूर्व नवलपुर एवं रुकुमपूर्वमा जिल्ला स्तरीय नयाँ कोल्डरुम स्थापना र संचालनको लागि कोठा ,भवन मर्मत समेत को लागि प्रदेस मार्फत बजेट उपलब्ध गराउन	१३००	रुपन्देही
३३२	२२४१३	SNCU/ NICU संचालनका लागि मेडिकल अधिकृत/ स्टाफ नर्स करार	४०००	रुपन्देही
३३३	२२४१३	प्रादेशिक भ्याक्सिन स्टोरमा रेफ्रिजेरेटर टेक्निसियन (विराटनगर, २ नं प्रदेस,कर्णाली प्रदेस र ५ नं. प्रदेसको वुटवलमा १ (१ जना गरी जम्मा ४ जना)करार नियुक्ति तथा आकस्मिक र नियमित मर्मतको लागि टेक्निसियन परामर्श सेवामा लिने प्रदेस निर्देशनालय मार्फत	३२५	रुपन्देही
३३४	२२५२२	पोषण सामग्री ढुवानी (जिल्लामा संचालीत पोषण विपेश कार्यक्रमका लागि आर.यु.टि.एफ., बालभिता, पौष्टिक आहार आदि ढुवानीका लागि)- ७ ओटै प्रदेस	१०००	रुपन्देही
३३५	२२५२२	ककुपोषण व्यवस्थापनको लागि पोषण पुनर्थापना गृह संचालन (८ अस्पताल मार्फत: मेची मध्य पश्चिमांचल, लुम्बिनी, महाकाली, सेती, धवलागिरी, जनकपुर र हेटौडा अस्पताल)	३५००	रुपन्देही
३३६	२२५२२	प्रदेशस्तरीय पोषण तथा खाद्य सुरक्षा निर्देशक समिति संचालन तथा पोषण सम्बन्धि क्लस्टर स्थापना तथा अभिमुखिकरण सातै प्रदेस	१५०	रुपन्देही
३३७	२२५२२	पोषण सम्बन्धि राष्ट्रिय दिवस/महिना हरू मनाउने (स्तनपान ससाह , विद्यालय स्वास्थ्य तथा पोषण ससाह आयोडिन महिना आदि)	२१०	रुपन्देही
३३८	२२५२२	शिघ्र कुपोषणको एकिकृत व्यवस्थापन कार्यक्रम लागु भएका पालिकाहरुमा नया आउने स्वास्थ्य कर्मिको लागि क्षमता अभिवृदि- ५८ जिल्ला भूकम्प प्रभावित जिल्ला समेत)	१७५५	रुपन्देही
३३९	२२५२२	पोषण पैरवी गोष्ठी सातै प्रदेशमा	२००	रुपन्देही
३४०	२२५२२	IMNCI कार्यक्रम (नवजात शिशु तथा बाल स्वास्थ्य) निरन्तरता	१८०००	रुपन्देही
३४१	२२५२२	बाल स्वास्थ्य कार्यक्रम समिक्षा (विशेष गरी निःशुल्क नवजात कार्यक्रमको गतिविधि रिभ्यू प्लानिग तथा कार्यन्वयन विशेष कार्यक्रम ७ प्रदेस)	७००	रुपन्देही
३४२	२२५२२	RDQA (IMNCI) कार्यक्रम	३००	रुपन्देही
३४३	२२५२२	SNCU/NICU रेकर्डिङ रेपोर्टिग सुदृधिकरण कार्यक्रम	७००	रुपन्देही
३४४	२२५२२	SNCU/NICU मा कार्यरत नर्सिग स्टाफलाई exposure/ तालिम	८००	रुपन्देही
३४५	२२५२२	प्रादेशिक स्वास्थ्य आपुर्ति केन्द्र खोप भण्डार र जिल्ला भ्याक्सिन स्टोर तथा सबस्टोर, स्वास्थ्य संस्थामा खोपकोल्डचेन व्यवस्थापनको लागि ईन्धन तथा विद्युत महशुल भुक्तानि गर्न (प्रदेस मार्फत बजेट उपलब्ध गराउन)	२८९९	रुपन्देही

सि.नं.	खर्च शिर्षक नं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	रकम रु. (हजारमा)	जिल्ला
३४६	२२५२२	भ्याक्सिन तथा खोप सामग्रीको व्यवस्थापन तथा वितरण खर्च (जिल्ला स्तरबाट नियमित तथा प्रादेशिक भ्याक्सिन स्टोरको आकस्मिक ढुवानीको लागि) प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउन	१०१५०	रुपन्देही
३४७	२२५२२	जिल्ला तथा पालिका स्तरको सुक्ष्मयोजनाको प्रदेश बाट समायोजन र एटलस तयारी ,छपाई तथा वितरण	१००	रुपन्देही
३४८	२२५२२	जिल्ला स्तरमा दादुरा—रुबेला खोप अभियान संचालनको लागि खोप समन्वय समिति र सरोकारवालाहरूको अभिमुखिकरण बैठक ७७ जिल्लामा संचालन गर्न प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउन	३००	रुपन्देही
३४९	२२५२२	खोप कोल्डचेन तथा पूर्णखोपको अवस्था , अनुभव आदान प्रदानको लागि अन्तरप्रदेश अवलोकन भ्रमण (खो.सु.अ.,कोल्डचेन तथा खोप सेवामा संलग्न स्वास्थ्य कर्मि प्रदेश ,स्वास्थ्य कार्यालय , पालिका बाट) प्रदेश स्वास्थ्य निर्देशनालय मार्फत	१०००	रुपन्देही
३५०	२२५२२	दादुरा—रुबेला खोप अभियान सम्बन्धि खोप कार्यकर्ताहरूको तालिम (तालिममा एकरूपता र गुणस्तर कायम गर्न ७७ जिल्ला स्तरमा) संचालनको लागि प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउन	६३८६	रुपन्देही
३५१	२२५२२	जिल्ला स्तरमा नयाँ खोप, ए.ई.एफ.आई. को जानकारी, पूर्ण खोप कार्यक्रमको समिक्षा र स्वास्थ्य संस्था एवं पालिका स्तरको सुक्ष्म योजना अध्यावधिक गर्ने (२ दिने कार्यक्रम) (७७ जिल्ला) पालिका संयोजक,स्वास्थ्य संस्था प्रमुख र सरोकारवालाहरू समेतको सहभागितामा संचालन गर्न प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउन	५५९३	रुपन्देही
३५२	२२५२२	प्रदेश स्तरमा दादुरा—रुबेला खोप अभियान संचालनको लागि २ दिने अभिमुखिकरण एवं योजना गोष्ठी प्रदेश स्वास्थ्य निर्देशनालय मार्फत	८५०	रुपन्देही
३५३	२२५२२	जिल्ला स्तरमा दादुरा—रुबेला खोप अभियान संचालनको लागि अभिमुखिकरण एवं योजना गोष्ठी २ दिन (पालिका संयोजक ,स्वास्थ्य संस्था प्रमुख र सुपरिवेक्षकहरू) प्रदेश मार्फत जिल्लामा बजेट उपलब्ध गराउन	६४७४	रुपन्देही
३५४	२२५२२	दादुरा—रुबेला खोप संचालनमा खोप कार्यकर्ताहरूको यातायात तथा पारिश्रमिक जिल्ला मार्फत भुतानी गर्न प्रदेश बाट बजेट उपलब्ध गराउन	५८९१	रुपन्देही
३५५	२२५२२	प्रदेश स्तर बाट दादुरा—रुबेला खोप अभियानको लागि खोप तथा खोपजन्य, कोल्डचेन र अन्य सामग्री ढुवानी तथा अनुगमन, सुपरिवेक्षण (प्रादेशिक स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्था केन्द्रको खोप तथा कोल्डचेन वितरण शाखाको लागि)	५००	रुपन्देही
३५६	२२५२२	जिल्ला स्तर बाट दादुरा—रुबेला खोप अभियान कार्यक्रम संचालन व्यवस्थापन खर्चको लागि प्रदेश मार्फत ७७ जिल्लामा बजेट उपलब्ध गराउन	५८९५	रुपन्देही
३५७	२२५२२	प्रदेश स्तरमा नयाँ खोप, ए.ई.एफ.आई. को जानकारी, पूर्ण खोप कार्यक्रमको समिक्षा र जिल्लास्तरको सुक्ष्मयोजना अध्यावधिक गर्ने (३ दिने कार्यक्रम) (७ प्रदेश मार्फत)	१०५०	रुपन्देही
३५८	२२५२२	दादुरा—रुबेला खोप संचालनमा स्वयंसेवकहरूको यातायात तथा पारिश्रमिक जिल्ला स्तरमा तयार भएको सुक्ष्मयोजना अनुसार पालिकाहरूलाई नगदै अनुदान जिल्ला मार्फत उपलब्ध गराउन प्रदेशमार्फत जिल्लामा बजेट उपलब्ध गराउन	६०६६	रुपन्देही
३५९	२२५२२	रोटा खोप शुरुवात गर्न साविक जिल्लास्तरमा स्वास्थ्य संस्था प्रमुख र पालिका संयोजक एक दिने तालिम संचालन गर्न प्रदेश मार्फत ७७ जिल्लामा बजेट उपलब्ध गराउन	५६९८	रुपन्देही
३६०	२२५२२	खोप तथा कोल्डचेन व्यवस्थापनमा जिल्ला स्तरमा अनसाईड कोचिङ्, कोल्डचेन सामग्री मर्मतको लागि टेक्निसियन परिचालन प्रादेशिक स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्रबाट र प्रादेशिक निर्देशनालय बाट , ए.ई.एफ.आई.को अनुगमन, अनुसन्धानमा टिम परिचालन , खोपबाट बचाउन सकिने रोगहरूको महामारी नियन्त्रण (७ प्रदेश)	३२५	रुपन्देही
३६१	२२५२२	जिल्ला तथा पालिका र स्वास्थ्य संस्था स्तरमा खोप कार्यक्रम तथा पूर्ण खोप कार्यक्रमको भेरिफिकेसन र सुपरिवेक्षण (७ स्वास्थ्य निर्देशनालय र ७७ जिल्ला) को लागि प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउन	२६५३	रुपन्देही

सि.नं.	खर्च शिर्षक नं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	रकम रु. (हजारमा)	जिल्ला
३६२	२२५२२	स्थानिय तहका पदाधिकारीहरुको क्षमता विकासको लागि विकेन्द्रित योजना ,बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा लगायत सुक्ष्मयोजना समबन्धि अभिमुखिकरण २ दिने कार्यक्रम जिल्ला स्तरमा युनिसेफ बाट बजेट उपलब्ध गराउने (प्रदेश २ बाट ६८,न.पा प्रदेश ५ बाट ५५ न.पा, कर्णाली प्रदेश बाट ४० न.पा,सु.प. प्रदेश बाट ४४ न.पा)	२२५०	रुपन्देही
३६३	२२५२२	खोप तथा पूर्ण खोपको बारेमा जनचेतना बृद्धिको लागि स्थानिय भाषामा शैक्षिक सामाग्री उत्पादन, स्थानिय रेडियो, एफ.एम बाट सुचना प्रसारणलगायत अन्य संचारका कृयाकलाप संचालन ७७ जिल्लाको लागि प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउन	२९७८	रुपन्देही
३६४	२२५२२	पहुँच बाट टाढा रहेका बस्ती, समुदाय र क्षेत्रका समुदायमा छुट तथा ड्रप आउट (छुट) वच्चाको खोजी तथा पूर्ण खोप दिलाउन समुदाय परिचालन, सुचना तथा संचार, योजना तयारी , अभिमुखिकरण, विशेषखोप संचालन आदि (कैलाली, बाँके, बर्दिया, कपिलबस्तु, झापा, मोरग, सुनसरी र २ नं. प्रदेशका ८ वटै जिल्ला गरि १५ जिल्लामा प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउन	२५३३	रुपन्देही
३६५	२२५२२	रोटा: न.पा. ,गा.पा स्तर सम्म रोटा खोप शुरुवात गर्न तथा खोप कोल्डचेन सामाग्री वितरण योजना तयारी तथा प्रदेश स्तरमा अभिमुखीकरण तथा योजना तर्जुमा गोष्ठी २ दिने (प्रदेश स्वास्थ्य निर्देशनालय बाट)	१०००	रुपन्देही
३६६	२२५२२	न.पा. ,गा.पा प्रमुखरउपप्रमुख,स्वास्थ्य संयोजक र प्रशासकिय प्रमुखरसामाजिक विकास अधिकृत हरूको अभिमुखिकरण तथा पूर्णखोप दिगोपना योजना तयारी १ दिने गोष्ठी सबै स्थानियतहबाट ७७ जिल्ला स्तरमा संचालन गर्न प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउन	३४४२	रुपन्देही
३६७	२२५२२	गुणस्तरीय खोप सेवा संचालनमा संलग्न स्वास्थ्यकर्मीको दक्षता बृद्धि गर्न नयाँ तथा खोप तालिम नलिएका र पुराना स्वास्थ्यकर्मीहरुलाई खोप, कोल्डचेन व्यवस्थापन ,नया खोप,ए.ई.एफ.आई. ,सर्भिलेन्स सम्बन्धि ४ दिने तालिम २४० ब्याच, ६००० जना प्रदेश बाट ४० र जिल्ला बाट २०० ब्याच) संचालनको लागि प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउन	१४०२५	रुपन्देही
३६८	२२५२२	खोपको पहुँच बढाई छुट वच्चालाई खोप दिलाई पूर्णखोप सुनिश्चित गर्न वैशाख महिनालाई खोप महिना संचालन गर्ने जिल्ला बाट कार्यक्रम संचालन गर्न प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउन	५९६	रुपन्देही
३६९	२२५२२	नियमित खोप सेवा मार्फत सरसफाइ प्रवर्धन कार्यक्रमको प्रदेशस्तरीय समिक्षा	१५०	रुपन्देही
३७०	२२६११	पोषण कार्यक्रमको अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण - प्रदेशस्तरीय	२००	रुपन्देही
३७१	२२६११	पूर्णखोप न.पा., गा.पा. सुनिश्चितताको लागि वडा र पालिका,जिल्ला सर्वेक्षण, भेरिफिकेशन, अनुगमन तथा घोषणा सभा व्यवस्थापन (घोषणा बाँकी २१ जिल्लामा घोषणा तथा ५६ जिल्लामा दिगोपना कायम गर्न) को लागि स्वास्थ्य निर्देशनालय र जिल्लामा प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउन	४५७७	रुपन्देही
३७२	२२६११	प्रदेश स्तर बाट दादुरा—रुबेला खोप अभियानको जिल्ला तथा पालिका स्तरमा सुपरिवेक्षण अनुगमन (प्रादेशिक स्वास्थ्य निर्देशनालय को लागि)	३२५	रुपन्देही
३७३	२२६११	दादुरा—रुबेला खोप अभियान कार्यक्रम संचालनमा जिल्ला तथा पालिका र स्वास्थ्य संस्था स्तरबाट सुपरिवेक्षण खर्च ७७ जिल्लामा प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउन	२६३०	रुपन्देही
३७४	२२६११	नियमित खोप सेवा मार्फत सरसफाइ प्रवर्धन कार्यक्रम अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण	२००	रुपन्देही
३७५	२७१११	बिरामी नवजात शिशुको लागि निशुल्क उपचार खर्च कार्यक्रम लागु भएका अस्पताल निशुल्क उपचार	२००००	रुपन्देही
३७६	२७२१३	सुत्केरी तथा गर्भवती आमा र किशोरीहरुलाई साप्ताहिक वितरण को लागि आइरन फोलिक एसिड खरिद	६००००	रुपन्देही
३७७	२७२१३	आइएमएनसिआई कार्यक्रमका लागि चाहिने औषधि खरिद (ORS, Zinc चक्री, Amoxicillin, Gentamycin, Chlorhexidine gel (नाभीमा लगाउने मलहम) आदि)	२००००	रुपन्देही
३७८	३११२२	SNCU/ NICU सञ्चालनका लागि औजार उपकरण खरिद तथा भवन, कोठा मर्मत सम्भार र व्यवस्थापन	१५००	रुपन्देही
३७९	३११२२	एभिआर १ के.भि.ए. ११० देखि २५० भोल्ट, १०० ५ कपर वाएर, कपरबडी सर्भो टाईप प्रत्येक जिल्ला लाई २ वटाको दरले १५४ वटा एभिआर जिल्ला बाट खरिद गर्न प्रदेश मार्फत जिल्ला लाई बजेट उपलब्ध गराउन	५२०	रुपन्देही

सि.नं.	खर्च शिर्षक नं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	रकम रु. (हजारमा)	जिल्ला
३८०	२२५२२	राष्ट्रिय औलो उपचार निर्देशिका को बारेमा निजी स्वास्थ्य प्रदायक संस्थाहरूलाई जानकारी दिने, औलो नियन्त्रण कार्यको लागि आवश्यक विभिन्न सामानहरू (प्रयोगशालालाई तथा औलो फाँटको लागि आवश्यक अन्य सामानहरू) खरीद गर्ने	२८४	रुपन्देही
३८१	२२५२२	राष्ट्रिय औलो उपचार निर्देशिका को बारेमा निजी स्वास्थ्य प्रदायक संस्थाहरूलाई जानकारी दिने, औलो नियन्त्रण कार्यको लागि आवश्यक विभिन्न सामानहरू (प्रयोगशालालाई तथा औलो फाँटको लागि आवश्यक अन्य सामानहरू) खरीद गर्ने, समुदायमा आधारित परीक्षणको लागि Selected FCHVs / AHW / ANM लाई तालिम, मोबाइल टोली द्वारा Intensified Case Detection	१६००	रुपन्देही
३८२	२२५२२	कालाजार, डेंगू, चिकनगुनिया, स्क्रब टाइफस, जीका र अन्य किटजन्य रोग नियन्त्रणबारे स्वास्थ्यकर्मी, म.स्वा.से. तथा अन्य सरोकारवालालाई अभिमुखिकरण/अन्तरक्रिया र कालाजारका रोगीको उपचार तथा केस बेस सर्भिलेन्स, कालाजारको यातायात र निदान खर्च	१२८५	रुपन्देही
३८३	२२५२२	कीटजन्य रोगहरू औलो, कालाजार, डेंगू, हात्तीपाइले, जे.इ, जीका, स्क्रब टाइफस सार्ने भेक्टरहरूको एकिकृत सर्भिलेन्स	१०००	रुपन्देही
३८४	२२५२२	विश्व औलो दिवस मनाउने, औलो निवारणमा सहयोग पाउनको लागि बहूसंस्थागत बैठक गर्ने, औलो सम्बन्धी वार्षिक प्रदेशस्तरमा समिक्षा बैठक संचालन गर्ने र अनुगमन तथा मूल्यांकन	१०००	रुपन्देही
३८५	२२५२२	हात्तीपाइले इन्डेमिक जिल्लाहरूमा मोर्बिडिटी म्यापिंग गर्ने (सुनसरी २०००, ईलाम ३३६०, भोजपुर २४६०, महोत्तरी ३१५०, रामेछाप २५८०, सिन्धुपाल्चोक ३०५०, चितवन १९३०, म्याग्दी १७००, तनहुँ ५००, कास्की ३१९०, रूपन्देही ४४४०, रोल्पा २९६०, जाजरकोट १३८०, दैलेख २८५०, सुर्खेत १३००, डोटी २६००, डडेल्धुरा १७४०)	६६००	रुपन्देही
३८६	२२५२२	हात्तीपाइले रोग विरुद्धको औषधि खुवाउने अभियानको योजना तथा समिक्षा गोष्ठी, हात्तीपाइले रोग विरुद्धको औषधि खुवाउने अभियान, मर्बिडिटी म्यापीड तथा निशुल्क हाईड्रोथिल सर्जरीको अनुगमन तथा सुपरभिजन	४२५	रुपन्देही
३८७	२२५२२	हात्तीपाइले रोग विरुद्धको औषधि खुवाउने अभियानको योजना तथा समिक्षा गोष्ठी, जिल्लाबाट पालिकासम्म औषधि तथा IEC ढुवानी, जिल्ला समन्वय समितिको मिटिङ, विज्ञापन तथा सुपरभिजन(पाँचथर ३७५, ईलाम ४५०, झापा ६४५, धनकुटा ३७५, मोरङ ६९५, बारा ६२०, कपिलवस्तु ४७५, लमजुङ ३८५, पर्वत ३६०, बागलुङ ४५०, दाङ ५००, बाँके ४५०, बर्दिया ४२५, कैलाली ५७२, कञ्चनपुर ४५०)	१८५०	रुपन्देही
३८८	२२५२२	विभिन्न अस्पतालहरूमा हाइड्रोसिल विरामीहरूको अप्रेशन गर्ने, हात्ती पाइले रोग निवारण कार्यक्रमको औषधि सेवनबाट गम्भीर असर देखिएका तथा हाइड्रोसिल अप्रेशनको जटिलता देखिएकाको उपचार गर्ने (प्रदेश ३ बाट वीर अस्पतालका लागि १५०० र कान्ती बाल अस्पतालका लागि ७००)	५९००	रुपन्देही
३८९	२२५२२	रेबिज, सर्पदंश आदि जूनोटिक तथा अन्य सरुवा रोग कार्यक्रम (अभिमुखिकरण, जनचेतना, प्रचार प्रसार दिवस मनाउने, रेबिज रोग (सरोकारवालालाई, विद्यालयका विद्यार्थी तथा स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई) तथा रेबिज भ्याक्सिन प्रयोग(स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई)सम्बन्धि अभिमुखिकरण कार्यक्रम, व्यवसायीक रूपमा कृषि कार्य तथा पशुपालनमा संलग्नहरूको जनस्वास्थ्यसम्बन्धि कार्यक्रम)	१९००	रुपन्देही
३९०	२२५२२	महामारीसम्बन्धि कार्यहरू (रोकथामको योजना, प्रतिकार्य संचालन, risk communication mechanism को विकास, परिमार्जित निर्देशिका आदी सम्बन्धि अभिमुखिकरण, बैठक, बहुनिकाय समन्वय, महामारी/प्रकोपजन्य अवस्थामा आवश्यक पर्ने औषधि तथा औषधिजन्य सामग्री खरिद गरि स्टक पाइलिंग गर्ने, Public health emergency risk profiles & plans तयार गर्ने, परिक्षण गर्ने र आवश्यक सुधार गर्ने)	६५००	रुपन्देही
३९१	२२५२२	सर्भिलेन्स कार्यक्रम (रोगहरूको बारेमा अभिमुखिकरण, सेन्टिनेल साईटहरूको संचालन खर्च, खाद्य, खानेपानी गुणस्तर निगरानि, ईवार्स सम्बन्धि अभिमुखिकरण, कार्य संचालन तथा अन्य खर्च, रिजिष्टर र अन्य सामग्री खरिद तथा मेसिन मर्मत, महामारीको सर्भिलेन्स आदी)	६०००	रुपन्देही

सि.नं.	खर्च शिर्षक नं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	रकम रु. (हजारमा)	जिल्ला
३९२	२२५२२	नसनेरोग सम्बन्धि कार्यक्रम (जीवनशैली र स्वस्थ बानी व्यवहार परिवर्तन सम्बन्धि कार्यक्रम, औजार उपकरण खरिद नसने रोग समन्वय बैठक (Multisectoral Action Plan), NCDs Day celebration (Hypertension, Diabetes, COPD, Cancer), TOT तालिम, Mass Screening and awareness campaign, अकुपेशनल हेल्थ अभिमुखिकरण कार्यक्रम आदी	१००००	रुपन्देही
३९३	२२५२२	सिकल सेल एनमियाको उपचार तथा व्यवस्थापन	४०००	रुपन्देही
३९४	२२५२२	मानसिक स्वास्थ्य कार्यक्रम (सामुदायिक मानसिक स्वास्थ्य कार्यक्रम, कैदीबन्दीहरूका लागि, असक्त, असहाय तथा बेवारिसे मानसिक वा मनोसमाजिक समस्या भएकाको उपचार तथा पुनर्स्थापना, आत्महत्या रोकथाम तथा विद्यालय मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धी कार्यक्रम, अभिमुखीकरण, समीक्षा तथा योजना गोस्टी, निशुल्कको सुचीमा भएका मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धी औषधी खरीद	९०००	रुपन्देही
३९५	२२५२२	एच.एम.आइ.एस. / एल.एम.आइ.एस सम्बन्धी अभिलेख तथा प्रतिवेदन फाराम एव अनुगमन पुस्तिका स्थानीय तहसम्मको लागी छपाई एव वितरण	३०००	रुपन्देही
३९६	२२५२२	प्रदेश स्तरको स्वास्थ्य सम्बन्धी वार्षिक प्रतिवेदन तयारी तथा छपाई	१००	रुपन्देही
३९७	२२५२२	प्रदेश स्वास्थ्य कार्यालय मार्फत स्थानीय तहहरूको स्वास्थ्य सम्बन्धी वार्षिक प्रतिवेदन तयारी तथा छपाई	१२००	रुपन्देही
३९८	२२५२२	नयां नियुक्ति भएका एवं पहिले अभिमुखिकरण नलिएका स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई एल.एम.आइ.एस./एच.एम.आइ.एस. सम्बन्धी स्वास्थ्य कार्यालय मार्फत अभिमुखिकरण	३३३०	रुपन्देही
३९९	२२५२२	स्थानीय तहका स्वास्थ्य संयोजक, सह संयोजक एवं स्वास्थ्य संस्थाका स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई प्रदेश स्वास्थ्य निर्देशनालय मार्फत डि.एच.आई.एस. २ र एल.एम.आइ.एस. सम्बन्धी तालिम	४०००	रुपन्देही
४००	२२५२२	प्रदेश स्वास्थ्य निर्देशनालयले स्वास्थ्य कार्यालय एवं अस्पतालहरूको चौमासिक एवं वार्षिक समीक्षा	१९८०	रुपन्देही
४०१	२२५२२	प्रदेश स्वास्थ्य निर्देशनालयबाट स्थानीय तहहरूका स्वास्थ्य संयोजक/सह संयोजकहरू लाई स्वास्थ्य कार्यक्रमहरूको योजना तर्जुमा सम्बन्धी क्षमता अभिवृद्धी	१५३०	रुपन्देही
४०२	२२५११	कम्प्लेक्स परिवार नियोजन तथा परामर्स तालिम (प. नि. सेवा प्रदायक)	१२००	रुपन्देही
४०३	२२५११	आधारभूत आइ.यु.सी.डी. तालिम (नर्सिंग स्टाफ)	३००	रुपन्देही
४०४	२२५११	स्वास्थ्यकर्मीलाई इम्प्लान्ट तालिम	३००	रुपन्देही
४०५	२२५११	किशोरकिशोरीहरूको यौन तथा प्रजनन स्वास्थ्य सम्बन्धि तालिम	१२००	रुपन्देही
४०६	२२५११	सुरक्षित गर्भपतन तालिम CAC (स्टाफ नर्स र मे.अ.)	८००	रुपन्देही
४०७	२२५११	दक्ष प्रसूती सेवा तालिम चिकित्सक, नर्स तथा अ.न.मी.लाई	१९००	रुपन्देही
४०८	२२४११	प्रदेश गुणस्तर नियन्त्रण प्रयोगशालाहरूका लागी कर्मचारी निरन्तरता	४५०	रुपन्देही
४०९	२२५१२	विश्व क्षयरोग दिवस मनाउने	६००	रुपन्देही
४१०	२२५२२	जिन एक्सपर्ट परिक्षण व्यवस्थापन खर्च	६००	रुपन्देही
४११	२२५२२	नया स्थापना गरिएका डी.आर. टि. वि. उपचार केन्द्र/उपकेन्द्र अथवा नया स्वास्थ्यकर्मी हरूको लागी एम डी आर सम्बन्धि ५ दिने बेसिक तालिम	७५२	रुपन्देही
४१२	२२५२२	आधारभूत जेड-एन माइक्रोस्कोपी तालिम	३७६	रुपन्देही
४१३	२२५२२	नया दरवन्दिका तथा कार्यरत स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई टी बी मोड्यूलर तालिम	१०००	रुपन्देही
४१४	२२५२२	क्षयरोगका विरामीहरूको अनलाइन सफ्टवेर इ.टि.वि रजिष्टर सम्बन्धि स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई दुइ दिने तालिम	१८४०	रुपन्देही
४१५	२२५२२	जिन एक्सपर्ट सेन्टरहरू एवं अस्पताल तथा पि.एच.सी सम्म एम डी आर सेन्टर विस्तार गर्न आवश्यक सुदृढिकरण खर्च	५००	रुपन्देही
४१६	२२५२२	डि. आर. उपचार केन्द्र स्तर चौमासिक मुल्यांकन समिक्षा गोष्ठी	४००	रुपन्देही
४१७	२२५२२	जिन एक्सपर्ट मसिनको कार्य संचालन तथा मर्मत खर्च	२५०	रुपन्देही
४१८	२२५२२	ई-टि.वि. रजिस्टर एवम डी.एच.आइ.एस.-२ सम्बन्धि स्थानीय तहलाई तालिम	१५६०	रुपन्देही
४१९	२२५२२	प्रदेशमा पि.पि.एम. सरोकावाला व्यक्ति सम्मिलित युनिट स्थापना एवं संचालन	७२	रुपन्देही

सि.नं.	खर्च शिर्षक नं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	रकम रु. (हजारमा)	जिल्ला
४२०	२२५२२	नीजि स्वास्थ्य संस्था (अस्पताल, नर्सिङ होम पोलीक्लीनिक) संग समन्वय गरी क्षयरोग उपचार व्यवस्थापन मुलप्रवाहीकरण निरन्तरता	३६५	रुपन्देही
४२१	२२५२२	रेफरल हस्पिटल (कान्ती बाल, त्री वी शिक्षण, वीर, प्रहरी,सैनिक, निजामती, पाटन स्वा.वि.प्र तथा भक्तपुर अस्पताल) तथा क्षेत्रीय, उप क्षेत्रीय र अञ्चल अस्पतालसंग क्षयरोग निदान तथा उपचार व्यवस्थापन सुदृढिकरण निरन्तरता	९१	रुपन्देही
४२२	२७१११	एमडी आर टीवी विरामीहरुको लागि पोषण, यातायात र बसोबास खर्च स्वरूप भत्ता	५०००	रुपन्देही
४२३	२७१११	पुनःउपचार क्याटेगोरीमा भएका सबै पी.बि.सी. विरामीहरुलाई उपचार अवधिभर पोषण भत्ता	३२००	रुपन्देही
४२४	२७२१३	मेडिकल स्टोर बाट जिल्ला सम्म औषधि ढुवानी तथा कार्यक्रम सम्बन्धि सुपरिवेक्षण	३६०	रुपन्देही
४२५	२७२१३	खकार माइक्रोस्कोपीका लागी प्रदेशबाट आवश्यक रिजेन्टको तथा कन्जुमेबल्स खरिद	९७०	रुपन्देही
४२६	२७२१३	डी आर तथा फर्स्ट लाइन क्षयरोगका विरामीको लागि एन्सिलरि औषधि खरिद	८५०	रुपन्देही
४२७	३१११२	प्रदेशस्तरमा ल्याब क्वालिटी कन्ट्रोल सेन्टर स्थापनाका लागि भौतिक पूर्वाधार तयार गर्ने	१५००	रुपन्देही
४२८	३११२१	कार्यक्रम सुपरभिजनका लागि मोटरसाइकल	३२५	रुपन्देही
४२९	३११२२	जिन एक्सपर्ट केन्द्रहरुको लागि, एसी, प्रिन्टर, ब्याकअप लगायतका अन्य आवश्यक सामग्री खरिद एवम फिटिंग	७५०	रुपन्देही
४३०	३११२२	माइक्रोस्कोपिक सेन्टरका विप्रिएका माइक्रोस्कोप मर्मत ढुवानी समेत	३५५	रुपन्देही
४३१	३११७१	डी आर सेन्टर, होस्टेलहरुमा एबम ल्याबमा इन्फेक्सन कन्ट्रोलका लागी,भेन्टिलेसन, एकजहस्ट फ्यान, भवन, युभी लाइट आदिको मर्मत-सम्भार तथा परिवर्तन गर्ने	१०००	रुपन्देही
४३२	२६३३२	आधारभूत तथा आकस्मिक सेवाको लागि औषधि खरिद (पूर्वानुमान, परिमाण निर्धारण तथा स्पेशिफिकेसन तयार गर्ने कार्यको समेत खर्च)	२५०००	रुपन्देही
४३३	२६३३२	आधारभूत स्वास्थ्य सेवा स्वास्थ्य चौकी/प्रा. स्वा. के./ प्राथमिक अस्पतालको न्यूनतम सेवा मापदण्ड सम्बन्धि अभिसुखिकरण तथा समिक्षा कार्यक्रम (जिल्लामा)	१२००	रुपन्देही
४३४	२६३३२	औषधिको समुचित प्रयोग प्रवर्धनको लागि साथी समुह शिक्षा कार्यक्रम (peer group discussion) तथा आधारभूत स्वास्थ्य सेवा सम्बन्धि स्तरीय उपचार पद्धिति अभिसुखिकरण कार्यक्रम (जिल्लामा)	१२००	रुपन्देही
४३५	२६३३२	आधारभूत तथा आकस्मिक सेवाको सुनिश्चितताका लागि औषधीको आपूर्ति र उपयोग, सम्बन्धि कार्यक्रमहरुको अनुगमन तथा मूल्याङ्कन (अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च)	४२०	रुपन्देही
४३६	२६३३२	न्यूनतम सेवा मापदण्ड कार्यान्वयनका लागि आवश्यक औजार उपकरण तथा स्वास्थ्य सामग्री खरिद, मर्मत तथा व्यवस्थापन	१४००	रुपन्देही
४३७	२६३३२	प्रदेशस्तरीय स्वास्थ्य संस्था तथा सरकारी अस्पतालहरुको न्यूनतम सेवा मापदण समिक्षा कार्यक्रम	६००	रुपन्देही
४३८	२६३३२	प्रादेशिक अस्पतालहरुमा क्लिनिक अडिट कार्यक्रम संचालन	५००	रुपन्देही
४३९	२६३३२	अस्पताल सुदृढीकरणको अनुदान (१५ देखि २५ शैया सम्म अस्पतालहरुका लागि)	१९२००	रुपन्देही
४४०	२६३३२	अस्पताल सुदृढीकरणको अनुदान (५० शैया अस्पतालहरुका लागि)	१९०००	रुपन्देही
४४१	२६३३२	प्रादेशिक अस्पतालको व्यवस्थापनको लागि अस्पताल व्यवस्थापक अधिकृत (Hospital management Officer) करार सेवामा नियुक्ति (५० शैया अस्पतालका लागि)	२३८५	रुपन्देही
४४२	२६३३२	औषधि लगायतका सामग्रीको ढुवानी तथा रिप्याकिङ र वितरण समेत	६५०	रुपन्देही
४४३	२६३३२	स्वास्थ्य संस्थामा कार्यरत स्वास्थ्यकर्मीहरुको लागि आँखा, नाक, कान, घाटी तथा मुख स्वास्थ्य सम्बन्धि प्रशिक्षक प्रशिक्षण तालिम (जिल्लामा)	६००	रुपन्देही
४४४	२२५२२	पृथ्वीचन्द्र अस्पताल, नवलपरासीमा आधारित एकद्वार संकट व्यवस्थापन केन्द्र संचालन कार्यक्रम	१६००	रुपन्देही
४४५	२२५२२	शन्धीखर्क अस्पताल, अर्खाँचीमा आधारित एकद्वार संकट व्यवस्थापन केन्द्र संचालन कार्यक्रम	१०००	रुपन्देही
४४६	२२५२२	प्रदेश तथा स्थानिय तह स्तरीय नर्सिङ अधिकृतहरुलाई नेतृत्व तथा व्यवस्थापन सम्बन्धि क्षमता अभिवृद्धि	५००	रुपन्देही
४४७	२२५२२	क्लिनिकल अडिटको संचालन गर्न सहजिकरण, अनसाईट मेन्टरसिप, अनुगमन गर्ने	६००	रुपन्देही

सि.नं.	खर्च शिर्षक नं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	रकम रु. (हजारमा)	जिल्ला
४४८	२२५२२	प्रदेश तथा स्थानिय तह स्तरिय सबै स्वास्थ्य संस्थामा कन्टिन्यू प्रोफेसनल डिभेलोपमेन्ट एजुकेशन संचालन गर्न सहजिकरण, अनसाईट मेन्टरसिप, अनुगमन गर्ने	६००	रुपन्देही
४४९	२२५२२	विद्यालयका बालबालिका तथा किशोरीहरुको स्वास्थ्य व्यवस्थापना साथै महिनावारी स्वास्थ्यका लागि सरकारी माध्यमिक विद्यालयमा स्वास्थ्य तथा नर्सिङ सेवा सहयोग कार्यक्रम	११५०	रुपन्देही
४५०	२२५२२	गुणस्तरीय नर्सिङ सेवाका लागि अस्पतालहरुमा नियमित सुपरिवेक्षण तथा अनुगमन गर्ने .	१९८	रुपन्देही
४५१	२२५२२	सामाजिक सेवा एकाइ, विपन्न नागरिक उपचार कार्यक्रम, एकदवार संकट व्यवस्थापन केन्द्र, जेरियाटिक तथा रिचिङ अनरिचड जस्ता कार्यक्रम संचालन भएका संस्थाहरुमा एकिकृत सुपरभिजन, अनुगमन, नियमन	१०००	रुपन्देही
४५२	२२५२२	घरमा आधारित स्वास्थ्य सेवा सम्बन्धी कार्यविधि तयार गरि दर्ता, अनुगमन, नियमन	३००	रुपन्देही
४५३	२२५२२	नर्सिङ तथा एफ.सि.एच.भि दिवस मनाइ पैरवी र अन्तर्क्रिया गर्ने	१००	रुपन्देही
४५४	२२५२२	नर्सिङ कर्मचारीहरुलाई विभिन्न विषयहरु Infection prevention and control तालिम प्याकेज निर्माण र क्षमता अभिवृद्धि गर्ने .	७५०	रुपन्देही
४५५	२२५२२	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम(पोशाक र विदाइ)	९०२९०	रुपन्देही
४५६	२२५२२	लुम्बिनी अस्पतालमा जेरियाटिक वाई स्थापन तथा संचालन कार्यक्रम	४०००	रुपन्देही
४५७	२२५२२	लुम्बिनी अस्पताल, वुटवलमा सामाजिक सेवा एकाई कार्यक्रम संचालन	३०००	रुपन्देही
४५८	२२५२२	गुलेरिया अस्पताल, वर्दियामा सामाजिक सेवा एकाई कार्यक्रम संचालन	१५००	रुपन्देही
४५९	२२५२२	तुलसीपुर अस्पताल, दाङमा सामाजिक सेवा एकाई कार्यक्रम संचालन	१४००	रुपन्देही
४६०	२२५२२	तमघाँस अस्पताल, गुल्मीमा सामाजिक सेवा एकाई कार्यक्रम संचालन	१२००	रुपन्देही
४६१	२२५२२	लुम्बिनी अस्पताल, वुटवलमा आधारित एकद्वार संकट व्यवस्थापन केन्द्र संचालन कार्यक्रम	२०००	रुपन्देही
४६२	२२५२२	गुलेरिया अस्पताल, वर्दियामा आधारित एकद्वार संकट व्यवस्थापन केन्द्र संचालन कार्यक्रम	१४००	रुपन्देही
४६३	२२५२२	तमघाँस अस्पताल, गुल्मीमा आधारित एकद्वार संकट व्यवस्थापन केन्द्र संचालन कार्यक्रम	१०००	रुपन्देही
४६४	२२५२२	प्युठान अस्पतालमा आधारित एकद्वार संकट व्यवस्थापन केन्द्र संचालन कार्यक्रम	१०००	रुपन्देही
४६५	२२५२२	कपिलवस्तु अस्पतालमा आधारित एकद्वार संकट व्यवस्थापन केन्द्र संचालन कार्यक्रम	१६००	रुपन्देही
४६६	२२५२२	पाल्पा अस्पतालमा आधारित एकद्वार संकट व्यवस्थापन केन्द्र संचालन कार्यक्रम	१०००	रुपन्देही
४६७	२२५२२	आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम	१६२८४	रुपन्देही
४६८	२२५२२	दांग आयुर्वेद अस्पताललाई संचालन खर्च	५०००	रुपन्देही
४६९	२२५११	GESI सम्बन्धी अभिमुखीकरण तालीम(कर्मचारी दक्षता बृद्धि तालिम (प्रमाण पत्र दिने))	५०	रुपन्देही
४७०	२२५११	GESI सम्बन्धी अभिमुखीकरण तालीम(कर्मचारी दक्षता बृद्धि तालिम (प्रमाण पत्र दिने))	५०	रुपन्देही
४७१	२२५११	GESI सम्बन्धी अभिमुखीकरण तालीम(कर्मचारी दक्षता बृद्धि तालिम (प्रमाण पत्र दिने))	५०	रुपन्देही
४७२	२२५११	ITMS सम्बन्धी अभिमुखीकरण तालीम(कर्मचारी दक्षता बृद्धि तालिम (प्रमाण पत्र दिने))	५०	रुपन्देही
४७३	२२५११	GESI सम्बन्धी अभिमुखीकरण तालीम(कर्मचारी दक्षता बृद्धि तालिम (प्रमाण पत्र दिने))	५०	रुपन्देही
४७४	२२५११	GESI सम्बन्धी अभिमुखीकरण तालीम(कर्मचारी दक्षता बृद्धि तालिम (प्रमाण पत्र दिने))	५०	रुपन्देही
४७५	२२५११	GESI सम्बन्धी अभिमुखीकरण तालीम(कर्मचारी दक्षता बृद्धि तालिम (प्रमाण पत्र दिने))	५०	रुपन्देही
४७६	२२५११	GESI सम्बन्धी अभिमुखीकरण तालीम(कर्मचारी दक्षता बृद्धि तालिम (प्रमाण पत्र दिने))	५०	रुपन्देही
४७७	२२५११	GESI सम्बन्धी अभिमुखीकरण तालीम(कर्मचारी दक्षता बृद्धि तालिम (प्रमाण पत्र दिने))	५०	रुपन्देही
४७८	२२५१२	सबै भौगोलिक क्षेत्र एवं समुदायको आवश्यकतालाई सम्बोधन हुने गरी रोजगार उन्मुख घुम्ती तथा तालीम केन्द्रमा २० जनाको समुहमा छोटो अवधिको सीप विकास तालिम	१३३०००	रुपन्देही
४७९	२२५१२	रोजगार प्रवर्धन, Placement & counselling सम्बन्धि विचार गोष्ठी/ कार्यशाला	१५०	रुपन्देही
४८०	२२५१२	प्रदेश तथा स्थानीय निकायका प्रमुख तथा प्रतिनिधीहरूसँग सम्बन्धीत संस्थाहरू (लामो तथा छोटो अवधीका) बीच समन्वयात्मक/विचार/अन्तर्क्रिया/कार्यशाला(गोष्ठी तथा कार्यशाला)	४५०	रुपन्देही
४८१	२२५१२	प्राविधिक शिक्षा कार्यक्रम संचालित सामुदायिक विद्यालय व्यवस्थापन समीक्षा	४५०	रुपन्देही
४८२	२२५२२	डिप्लोमा तहमा प्रशिक्षण	१०५६०	रुपन्देही
४८३	२२५२२	डिप्लोमा तहमा प्रशिक्षण	२८००	रुपन्देही
४८४	२२५२२	पशुजन्य सरोकार शिविर /क्याम्प संचालन	१५०	रुपन्देही

सि.नं.	खर्च शिर्षक नं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	रकम रु. (हजारमा)	जिल्ला
४८५	२२५२२	मानव सरोकार शिविर /क्याम्प संचालन	३००	रुपन्देही
४८६	२२५२२	प्राविधिक एसएलसी तहमा प्रशिक्षण	१९५०	रुपन्देही
४८७	२२५२२	डिप्लोमा तहमा प्रशिक्षण	७१५०	रुपन्देही
४८८	२२५२२	प्राविधिक एसएलसी तहमा प्रशिक्षण	२७९०	रुपन्देही
४८९	२२५२२	डिप्लोमा तहमा प्रशिक्षण	५७२०	रुपन्देही
४९०	२२५२२	परीक्षा संचालन (परीक्षा संचालन)	३३४०२	रुपन्देही
४९१	२२५२२	पत्रपत्रिका, पम्पलेट पोस्टर न्युज बुलेटिन जस्ता छपाई माध्यमहरु मार्फत सामाजिक बजारीकरण कार्यक्रम(अन्य)	१५०	रुपन्देही
४९२	२२५२२	टि भी तथा रेडियो जस्ता श्रव्य दृष्य माध्यमहरु मार्फत सामाजिक बजारीकरण कार्यक्रम(अन्य)	३००	रुपन्देही
४९३	२२५२२	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायीक तालीम सम्बन्धि समभाव्यता अध्ययन(अध्ययन /सर्वेक्षण/अनुसन्धान)	२००	रुपन्देही
४९४	२२५२२	सामुदायिक विधालयमा प्राएसएलसी/डिप्लोमा तहमा प्रशिक्षण	१३०००	रुपन्देही
४९५	२२५२२	पशुजन्य सरोकार शिविर /क्याम्प संचालन	१५०	रुपन्देही
४९६	२२५२२	डिप्लोमा तहमा प्रशिक्षण	४४००	रुपन्देही
४९७	२२५२२	डिप्लोमा तहमा प्रशिक्षण	४२२४	रुपन्देही
४९८	२२५२२	डिप्लोमा तहमा प्रशिक्षण	४४००	रुपन्देही
४९९	२२५२२	डिप्लोमा तहमा प्रशिक्षण	४०८००	रुपन्देही
५००	२२५२२	पशुजन्य सरोकार शिविर /क्याम्प संचालन	१५०	रुपन्देही
५०१	२२५२२	डिप्लोमा तहमा प्रशिक्षण	३८४०	रुपन्देही
५०२	३१११२	जी.पी कोइराला पोलिटेक्निक इन्टिच्युट, कपिलवस्तुको लागि जग्गा प्राप्ति ड्रइड, डिजाइन	२०००	रुपन्देही
५०३	३१११४	कम्पाउण्ड वाल/फेन्सिड निर्माण(जग्गा विकास कार्य)	१००	रुपन्देही
५०४	३१११४	कम्पाउण्ड वाल/फेन्सिड निर्माण(जग्गा विकास कार्य)	३०००	रुपन्देही
५०५	३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण(खानेपानी तथा सरसफाई संरचना निर्माण)	५००	रुपन्देही
५०६	३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण(खानेपानी तथा सरसफाई संरचना निर्माण)	५००	रुपन्देही
५०७	३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण(खानेपानी तथा सरसफाई संरचना निर्माण)	५००	रुपन्देही
५०८	३११५९	ढल/नाली निकास / कम्पाउण्ड वाल / भित्री सडक जस्ता संरचना निर्माण(अन्य सार्वजनिक निर्माण)	५००	रुपन्देही
५०९	३११५९	ढल/नाली निकास / कम्पाउण्ड वाल / भित्री सडक जस्ता संरचना निर्माण(अन्य सार्वजनिक निर्माण)	५००	रुपन्देही
५१०	३११५९	ढल/नाली निकास / कम्पाउण्ड वाल / भित्री सडक जस्ता संरचना निर्माण(अन्य सार्वजनिक निर्माण)	७२०	रुपन्देही
ब.उ.शि.नं. ३५००२०१२ प्रादेशिक अस्पतालहरु				
५११	३१११३	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार	२००	रुकुमकोट
५१२	३१११३	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार	५००	रोल्पा
५१३	३१११३	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार	५००	प्यूठान
५१४	३१११३	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार	१००००	बर्दिया
ब.उ.शि.नं. ३५००३०११ स्वास्थ्य तालिम केन्द्र				
५१५	३१११३	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार	३००	रुपन्देही
ब.उ.शि.नं. ३५००४०११ प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र				
५१६	२२५११	क्षमता विकास तालिम	२००	रुपन्देही
ब.उ.शि.नं. ३५००५०११ शिक्षा तालिम केन्द्र				
५१७	३१११३	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार	४००	रुपन्देही

परिच्छेद - १२

प्रदेश सरकारबाट प्रदान
गरिने सशर्त अनुदान
अन्तर्गतका आयोजनाहरूको
पालिकागत विवरण

शशर्त अनुदानतर्फका आयोजनाहरू (स्थानीय तह)

जिल्ला	सि.नं.	स्थानीय तह	आयोजनाको नाम	रकम (रु.हजारमा)
रुकुम पूर्व	१	पुथा उत्तरगंगा गाउँपालिका	दशरथ आधारभूत विद्यालय तुफा	१०००
			सिद्ध मण्डली मा.वि भवन मर्मत	१०००
			जनज्योति मा.वि घेरवार	१०००
			पर्वत मा.वि घेरवार	१०००
			प्राथमिक स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण, हकाम	१०००
			सिरकडा खा.पा., पुथा ३ रन्मा	२०००
			देउराली मा.वि घेरवार	१०००
	२	सिस्ने गाउँपालिका	प्रगति आधारभूत विद्यालय	१०००
			मा.वि. पाखापानी	१०००
			आधारभूत विद्यालय नयाँढाका	१०००
			ठस्के खा.पा योजना वडा २	१७००
			पाखागाँउ खानेपानी आयोजना वार्ड नं. ४	१३००
			कोट मा.वि. रुमालधारा	१०००
			आधारभूत विद्यालय भुरुङ्गा स्यालापाखा	१०००
	३	भूमे गाउँपालिका	आधारभूत विद्यालय फिल्ड घेरवार	१०००
			शहिद शुक्र माध्यामिक विद्यालय	१०००
			सिद्धचौर मा.वि फिल्ड निर्माण	१०००
			बाल जागरण आधारभूत विद्यालय	१०००
			आधारभूत विद्यालय भवन निर्माण र घेरवार	१०००
			आधारभूत विद्यालय पेदी धर्मशाला	१०००
			गुलाम खा.पा. वार्ड ४	१०००
जनशक्ति आधारभूत विद्यालय झिम्का			१०००	
४	सुनछहरी गाउँपालिका	वाहीरिगाम खा.पा. वार्ड ३	१५००	
		सेरम खा.पा. वार्ड १	१०००	
		स्युरी थारखरी साधिधारा खा.पा. वार्ड ४	१५००	
		ओखरेनी दह खा.पा. वार्ड ७	१०००	
		थारखरी साधिधारा थापा खानेपानी योजना	१०००	
		जेलवाड कोर्वाड रोल्वाड खा.पा. वार्ड ७	२०००	
५	थवाड	भानुभक्त मा.विको भवन मर्मत तथा फिल्ड निर्माण	१०००	
		थवाड ठूलोगाँउ खा.पा. वार्ड २ र ३	३०००	
		उवा खा.पा. वार्ड ४ र ५	२५००	
		मिरुल खा.पा. वार्ड १	१५००	
			ओ खा.पा. योजना वार्ड ६	२०००

जिल्ला	सि.नं.	स्थानीय तह	आयोजनाको नाम	रकम (रु.हजारमा)
रोल्पा	६	परिवर्तन गाउँपालिका	पाछावाड दहवारे जोरेनी तातापानी वसुन्धारा लिफ्टीड खा.पा. वार्ड ४	४०००
			थुनिकोट खा.पा. योजना वार्ड ३	१०००
			भनभने खा.पा. योजना वार्ड २	१०००
	७	गंगादेव गाउँपालिका	धवरि खोला लिफ्टीड खा.पा. योजना वार्ड ७	३०००
			ताम्रखोला, लिसारु, बडामेला, घोर्नेटी, नाउली खा.पा. योजना वार्ड २	५०००
	८	माडी गाउँपालिका	घर्ती गाँउ खा.पा योजना	३०००
			सात खोला खानीडाँडा लिफ्टीड खानेपानी आयोजना	५०००
	९	त्रिवेणी गाउँपालिका	यारी सामुदायिक सौर्य खानेपानी आयोजना	१०००
			गौरी गाँउ, राना गाँउ, नाङ्गा, शारधारा सोलार लिफ्ट खा.पा वार्ड ७	३०००
			मौती खोला मुहान कप्टिन डाँडा, घराले, स्याले खा.पा योजना वडा २	१०००
			नुवागाँउ, झुडलुङ सोलार लिफ्ट खा.पा योजना वडा २	१५००
			करेटी, यारी, जेल्वाड, सिरगाडिना खा.पा योजना वडा १	१५००
	१०	रोल्पा नगरपालिका	जलजला प्रा.वि पेवाको भवन मर्मत तथा फिल्ड निर्माण वडा १०	१०००
			हामा खा.पा योजना वडा ९	२०००
			मूलपानी जिवाड, खोलावाड, कोटगाँउ तीन स्थानमा (साविक २,३ र ४) खा.पा योजना वडा ६	४५००
			खुमेल सातदोबाटो चोरपानी खा.पा योजना वडा ३	२०००
			जेदवाड खा.पा योजना वडा ५	१५००
	११	रुन्टीगढी गाउँपालिका	जनता प्रा.वि भोर्ना मसिनाको भवन मर्मत तथा फिल्ड निर्माण वडा २	१०००
			जौली पोखरी लामिडाँडा खा.पा योजना वडा २	१०००
			जवाङ्ग भोर्ना खा.पा योजना वडा ३	१०००
			दलवाङ्गा खा.पा योजना वडा ७	१०००
			रुन्टीगढी गा.पा वलावाङ्ग खा.पा योजना वडा ७	१०००
			खारा खा.पा योजना वडा ६	१५००
१२	सुनिल स्मृति गाउँपालिका	मगगौरी खसगौरी खा.पा योजना वडा ६	१५००	
		हृदयस्वरी आधारभूत विद्यालयको भवन मर्मत तथा फिल्ड निर्माण वडा २	१०००	
		घोडा गाँउ खा.पा मर्मत सुधार वडा १	१५००	
		क्वाली गाँउ खा.पा मर्मत सुधार वडा ५	१५००	
		छिर्ने खा.पा योजना वडा ४	१५००	
		अरेस खा.पा योजना वडा ८	१५००	
१३	लुङ्ग्री गाउँपालिका	हरिगाँउ खा.पा योजना वडा २	१०००	
		श्री सरस्वती मा.वि डाईवाडको भवन मर्मत तथा फिल्ड निर्माण	१०००	
		पाङ्ग भैवाङ्ग बाखेखोर खा.पा योजना वडा १	२०००	
			नम्जा खा.पा योजना वडा ४	२५००

जिल्ला	सि.नं.	स्थानीय तह	आयोजनाको नाम	रकम (रु.हजारमा)
			जुदुङ खोला खरीपानी खा.पा योजना वडा ७	२५००
प्यूठान	१४	गौमुखी गाउँपालिका	चापारुख खानेपानी नारीकोट मड्केना हुँदै अमृत जीवन मा.वि.सम्म मर्मत	१०००
			गौथले मूल खा.पा पूजा गौमुखी	६०००
			एक्ले सल्ला खा.पा योजना	१०००
	१५	नौबहिनी गाउँपालिका	जनता प्रा.वि. भवन निर्माण	१५००
			भागरभिर खा.पा योजना खवाड	६५००
	१६	झिमरुक गाउँपालिका	दियलना रुम्घास खानेपानी आयोजना, गौमुखी समेत	१२००
			सर्वोदय मा.वि. घेराबार २ मर्मत सम्भार	१०००
			धारा खोला खा.पा योजना वडा १	१५००
			मेहरे खोरिया टिमुरे चौर खा.पा योजना	२०००
			बाँसखोला ओखरकोट टापु खा.पा योजना वडा ५	२३००
	१७	प्यूठान नगरपालिका	खलङ्गा बजार झिमरुक लिफ्ट खानेपानी आयोजना	१५००
			माझकोट भित्रीकोट खा.पा योजना	४२००
			थापडाँडा खा.पा योजना वडा ४	४०००
			धर्मावति माध्यमिक विद्यालय प्राङ्गण निर्माण	१३००
	१८	स्वर्गद्वारी नगरपालिका	बृहत गोठिवाङ्ग खानेपानी आयोजना	६०००
			स्वर्गद्वारी लिफ्ट खानेपानी आयोजना	१५००
			वर्तन खा.पा योजना वडा ३	३५००
	१९	माण्डवी गाउँपालिका	ढिकावन खानेपानी आयोजना	१०००
			उदयपुर कोट लिफ्ट खानेपानी आयोजना	१५००
			आपँचौर खा.पा योजना वडा ३	१५००
तिराम खा.पा योजना वडा १			४०००	
२०	मल्लरानी गाउँपालिका	सुजा लिफ्ट खानेपानी आयोजना वडा २	४०००	
		सराङकोट दरभाने खा.पा योजना वडा ५	४०००	
२१	ऐरावती गाउँपालिका	महेन्द्र दिप गहतेपाटा कटौजे लिफ्ट खानेपानी आयोजना	६०००	
		बेरौला खा.पा योजना वडा २	२०००	
२२	सरुमारानी गाउँपालिका	कालिबन खानेपानी आयोजना	१५००	
		भ्यालीमार्ट सौराकोट गोल्छरा लिफ्ट	५०००	
		दानसेन भाङ्गे खा.पा योजना वडा ४	१५००	
२३	कालिगण्डकी गाउँपालिका	मिलन युवा समाज भवन निर्माण	१०००	
		काङ्गटुङ्ग खानेपानी आयोजना	१०००	
		उपल्लो लुङ खा.पा योजना वडा ६	६०००	
२४	सत्यवती गाउँपालिका	पाल्पाली खोला खेलमैदान निर्माण	१०००	

जिल्ला	सि.नं.	स्थानीय तह	आयोजनाको नाम	रकम (रु.हजारमा)
गुल्मी			जलजले खा.पा योजना वडा ५,६	७०००
	२५	चन्द्रकोट गाउँपालिका	कालिका नगर आमा समूह भवन निर्माण	१०००
			मजुवा कबड हल निर्माण	१०००
			खसीमारै उपल्लो खा.पा योजना वडा ७	६०००
	२६	मुसिकोट नगरपालिका	खसथोक मा.वि भवन निर्माण	१०००
			नेपाल राष्ट्रिय सर्वोदय मा.वि भवन निर्माण	१०००
			सिद्धेश्वर आमा समुह भवन निर्माण	१०००
			वामी खा.पा योजना	८०००
	२७	ईस्मा गाउँपालिका	सियार खानेपानी आयोजना बोर्ड मर्मत सम्भार	२०००
			ठुलाखोला गरेँ लिफ्टीड खा.पा योजना वडा १	३०००
			डोटेकारह खा.पा योजना वडा ४	३०००
	२८	मालिका गाउँपालिका	गएलीचौर प्रा.वि	२०००
			खराकापाटा स्वरादेखि पौवा खानेपानी आयोजना	१५००
			विचारे चाम्रे खा.पा योजना वडा २ दर्लिङ	४५००
	२९	मदाने गाउँपालिका	र्याले मा.वि भवन निर्माण	१०००
			ओखलेरह कोटदह लिफ्ट खा.पा योजना मदाने पुर्कोटदह	७०००
	३०	धुर्कोट गाउँपालिका	कुटियाखर्क खेलमैदान	१०००
			धुर्कोट खा.पा योजना	७०००
	३१	रेसुङ्गा नगरपालिका	शहीद स्मृति भवन निर्माण	१०००
			ड्वास मा.वि कम्पाउण्ड निर्माण	१५००
			साउने धुन आधारभूत विद्यालय खेल मैदान निर्माण	१०००
			मौहायान तोलङ्गा भाल्ले जामुने खा.पा योजना वडा ११	४५००
			रेङ्गी पाण्डे भण्डारी टोल खा.पा योजना वडा ४	३०००
	३२	गुल्मी दरबार गाउँपालिका	तिरतिरे कोलघर खानेपानी आयोजना	१०००
दिरमान उरिम डाँडा खानेपानी आयोजना			१०००	
राजा रुम्खा मा.वि खेल मैदान			१०००	
अमिलेबोट ताडलाजी खानेपानी			१५००	
झाक्रीपानी श्रीनगर खा.पा योजना विरवास वडा ४			३५००	
३३	छत्रकोट गाउँपालिका	कुडाराको चौर खेल मैदान	१०००	
		खर्ज्याङ्ग खेलमैदान निर्माण	१५००	
		केउल खरेवा लिफ्टीड खानेपानी आयोजना	२०००	
		जनजागृति मा.वि पहिरो नियन्त्रण	१०००	
		घिस्टुङ चल्खु छत्रकोट-३ खा.पा योजना	२५००	
			ग्राङ्गटुङ्ग खेलमैदान निर्माण	१०००

जिल्ला	सि.नं.	स्थानीय तह	आयोजनाको नाम	रकम (रु.हजारमा)
अर्घाखाँची	३४	रुरू गाउँपालिका	धोविघाट चौतारा कवर्ड हल निर्माण	१०००
			लामाखर्क खा.पा योजना वडा ४	३०००
			भुल्केखोला लिफ्ट खा.पा योजना वडा ६	३०००
	३५	छत्रदेव गाउँपालिका	चिदिखोला गोडमुले खानेपानी आयोजना	२०००
			देवि डाडा आधारभूत प्रा.वि खेल मैदान	२०००
			धरमपानी घाट खेलमैदान निर्माण	१०००
			चिदिका खेल मैदान	१०००
			आकाशे घैटा खानेपानी	१०००
			महेन्द्र विद्याबोध उच्च मा.वि कम्प्युटर ल्याव	१०००
	३६	मालारानी गाउँपालिका	खोलाखर्क खेलमैदान निर्माण	१०००
			शहीद स्मृति भवन भेष बहादुर क्षेत्रीको शालिक सहित	३०००
			जालकाँडाँ आधारभूत विद्यालय	२०००
			बराहाथान खेलमैदान निर्माण	१०००
	३७	भुमिकास्थान नगरपालिका	बाँगी भडार खेलमैदान निर्माण	१०००
			धर्मावती आधारभूत मा.वि	१०००
			धनचौर स्वास्थ्य चौकि फिल्ड निर्माण	१०००
			राईखन्ने खानेपानी आयोजना	४०००
			सोतेवेदारुख कोएपानी टंकी निर्माण वडा ५	१०००
			असारे देखि साडीफाट सम्म खा.पा योजना	१५००
	३८	सन्धिखर्क नगरपालिका	उपरीकोट खा.पा योजना वडा ५	२५००
तुसारेपानी उपल्लो जगत खानेपानी आयोजना			१०००	
मैदान रामुपानी खा.पा योजना वडा ९			२५००	
ढोबाटा काभ्रेअधेरी बदरबुटा खा.पा योजना वडा ९			२५००	
भूवनडाँडा खा.पा योजना वडा ६			२५००	
३९	पाणिनी गाउँपालिका	कुर खा.पा योजना वडा २	२५००	
		पालिदह खेलमैदान खा.पा योजना वडा	१०००	
		पालीदह अहिड खोला लिफ्ट खा.पा योजना	४०००	
		मधुखेल खा.पा लिफ्ट	२०००	
४०	शितगंगा नगरपालिका	दुर्गाफाँट खा.पा योजना	१०००	
		पंचासे घोरबन्दा खानेपानी आयोजना	१०००	
		छंछंगे टिमुरे पदमे खानेपानी योजना	१०००	
		सरोकार सामाजिक उद्यमी महिला सहकारीको सभाहल निर्माण	१०००	
		ज्योति भविश्वर बहुमुखि क्याम्पस	५०००	
ठूला पधेर ठूला दुङ्गे खानेपानी आयोजना मर्मत सम्भार	१०००			

जिल्ला	सि.नं.	स्थानीय तह	आयोजनाको नाम	रकम (रु.हजारमा)
			ठाडौँ गौरा पदम गौरा खा.पा योजना बडा ९	२०००
पाल्पा	४१	रामपुर नगरपालिका	रजघरा खा.पा. रा.न.पा. ३	३०००
			देउराली खा.पा. रा.न.पा. ८	२०००
			मुढीखोक बिक्रमिदि लिफ्टिङ्ग खानेपानी आयोजना रा.न.पा. ७	३०००
			मनभागा खानेपानी आयोजना रा.न.पा. १०	३०००
	४२	पुर्वखोला गाउँपालिका	अर्खलडाँडा खानेपानी आयोजना	२०००
			शिखरडाँडा खानेपानी आयोजना	२०००
			मस्लाड खानेपानी आयोजना	१०००
			केरौली खानेपानी आयोजना	२०००
			झेरुदी खेलमैदान	१०००
	४३	रम्भा गाउँपालिका	अर्सेदी खेलमैदान	२०००
			माथिल्लो घोडसिड खानेपानी आयोजना	२०००
			मर्दभीर खानेपानी आयोजना	२०००
			बकचौर खानेपानी आयोजना	२०००
	४४	बगनासकाली गाउँपालिका	पर्नाखोक खानेपानी आयोजना वार्ड २	१५००
			गुडुवाखोला खा पा वार्ड ४	१०००
			गुदीखोला खा.पा. वार्ड ७	१०००
			खानीगाउ मा.वि.	१०००
			धारादी तल्लो कोलडाँडा खानेपानी आयोजना	२०००
			कुमालेभीर खानेपानी आयोजना	१५००
	४५	तानसेन नगरपालिका	अर्गली बहत खानेपानी आयोजना	२०००
			झरलाङ्गदी बाँध लिफ्ट खानेपानी आयोजना	१५००
			सुन्दरगाँउ खानेपानी आयोजना	१५००
			पातीखर्क खानेपानी आयोजना	१५००
			राजुबास खानेपानी आयोजना	२०००
छेर्लुङ खानेपानी आयोजना			१५००	
सरस्वति मा.वि. प्रभास			१०००	
४६	रिब्दीकोट गाउँपालिका	बर्थिङ सेन्टर भुष्टुङ	१०००	
		जलेश्वर देउराली खानेपानी योजना	१०००	
		काउले कुडुले खा.पा.	१५००	
		आदर्श मा.वि. लघुवा	१०००	
		बलारीगौरा लुम्बास खा.पा.	१०००	
		आदर्श मा.वि. देउराली	१०००	
		शारदा मा.वि. ख्याहा विज्ञान सामग्री	१५००	

जिल्ला	सि.नं.	स्थानीय तह	आयोजनाको नाम	रकम (रु.हजारमा)	
	४७	रैनादेवी छहरा गाउँपालिका	साउने बिचटोला खानेपानी आयोजना	१०००	
			तालपोखरा छचुवा खा.पा.	२०००	
			नेपाने खा.पा.	१०००	
			सोमादी भटानी खा.पा.	१०००	
			छेउखान मुजुड खा.पा.	१०००	
			राजापानी सत्यवती खा.पा.	१०००	
			तल्लो छहरा खा.पा.	१०००	
	४८	तिनाउ गाउँपालिका	तालकुडा खानेपानी योजना	२५००	
			तिनाउ खानेपानी योजना	४०००	
			घुँघरा खानेपानी योजना वार्ड नं. ५	१५००	
	४९	माथागढी गाउँपालिका	बहादुरपुर स्वास्थ्य चौकी एम्बुलेन्स	१५००	
			आरुडखोला लिफ्टीङ्ग खानेपानी आयोजना	२५००	
			मरमरा खानेपानी आयोजना	१०००	
			दोहरा खानेपानी आयोजना वार्ड नं. २	१५००	
			सिलिङ्गा खानेपानी आयोजना वार्ड नं. ३	१५००	
	५०	निस्दी गाउँपालिका	भिरपानी खानेपानी आयोजना ४	३०००	
			मोहरीया खानेपानी वार्ड नं. ३	२०००	
			राइकोट खानेपानी वार्ड नं. ५	३०००	
	नवलपरासी	५१	वर्दघाट नगरपालिका	शहिदस्मृति सामुदायिक विकास केन्द्र मर्मत सम्भार मेशिन खरिद	१०००
				रेवती गौमाता मा.वि. पक्की भवन	१०००
				जयन्ती आधारभूत विद्यालय कम्पाउण्ड वाल र मर्मत	१०००
दुर्गा आधारभूत विद्यालय कम्पाउण्ड वाल र मर्मत				१०००	
बाल्मिकी मा.वि. भवन निर्माण				१०००	
आनन्द आधारभूत विद्यालय भवन मर्मत तथा कम्पाउण्ड वाल				१०००	
नित्यानन्द रत्नकुमारी मा.व. भवन मर्मत र कम्पाउण्ड वाल				१०००	
बेलाहानी खा.पा योजना वडा ७				२०००	
जहदा मनहरी खा.पा योजना वडा १३				२०००	
५२		सुनवल नगरपालिका	रामनगर खानेपानी आयोजना	११०००	
५३		रामग्राम नगरपालिका	कुनवार खानेपानी आयोजना	७०००	
			जमुवाड खा. पा आयोजना वडा ११	४०००	
५४		पाल्हीनन्दन गाउँपालिका	खानेपानी आयोजना निर्माण तथा मर्मत	८०००	
			बसन्त मा.वि भवन	२५००	

जिल्ला	सि.नं.	स्थानीय तह	आयोजनाको नाम	रकम (रु.हजारमा)
	५५	सरावल गाउँपालिका	आदर्श मा.वि भवन	२५००
			जनता आधारभूत विद्यालयमा कम्पाउण्ड वाल र भवन	१०००
			आर्सेनिक मुक्त खा. पा आयोजना वडा ५ दुबौलिया	२०००
	५६	प्रतापपुर गाउँपालिका	बेलाटारी खानेपानी आयोजना	५०००
			कोटही प्रा.वि भवन निर्माण	१०००
			प्रतापपुर स्वास्थ्य चौकी भवन	१०००
			ज्ञान मन्दिर प्रा.विमा भवन र शौचालय निर्माण	१०००
	५७	सुस्ता गाउँपालिका	खानेपानी आयोजना निर्माण तथा मर्मत	८०००
	५८	देवदह नगरपालिका	देवदह मितेरी गाँउ डिप बोरिङ्ग	१०००
			फूलबारी आधारभूत विद्यालय कम्पाउण्ड वाल	१०००
			मणिदीप धाम शित्तलनगर बोरिङ्ग सहित खानेपानी व्यवस्था	१०००
			देवीदमार ज्येष्ठ नागरिक मिलन केन्द्र	१०००
			सामुदायिक स्वास्थ्य योग ध्यानकेन्द्र	१०००
			जेष्ठ नागरिक मिलनकेन्द्र लौकेध्वर मन्दिर परिसर	१०००
			भुलभुले खा.पा योजना वडा ६	५०००
	५९	बुटवल उपमहानगरपालिका	नयाँगाँउ स्वास्थ्य चौकीमा एम्बुलेन्स	१५००
			लुम्बिनी स्वीमिङ्ग कबडहल आयोजना	६०००
			मोतिपुर मा.वि ट्रष्ट निर्माण	१५००
			श्री जनता मा.वि	६०००
			शहिद स्मृति आधारभूत विद्यालय शौचालय र खानेपानी	१०००
	६०	सैनामैना नगरपालिका	सैनामैना खानेपानी आयोजना बैठक हल निर्माण	२०००
			सैनामैना भगत सर्वजित स्मृति प्रतिष्ठान भवन संग्राहलय निर्माण	२०००
			सभाहल निर्माण, सैनामैना ७	२५००
			बरपानी दलदले खा. पा आयोजना वडा ९	४५००
	६१	कञ्चन गाउँपालिका	कञ्चन गा.पा दलित महिला संघ भवन निर्माण	१५००
			बुद्धभूमि आधारभूत विद्यालय कम्पाउण्ड वाल निर्माण	१०००
			गजेडी मा.वि गजेडी कक्षा कोठा निर्माण	१०००
			जनज्योती आधारभूत प्रा.वि भवन निर्माण, दानापुर	१५००
			सामुदायिक भवन निर्माण, कञ्चन ३	१०००
			दुर्गाभवन मा.वि लौसा	१०००
			सुनगाभा धमिराताल खा.पा.यो. वाड नं. ३	१०००
	६२	गैडहवा गाउँपालिका	गैडहवा ३ तालिमूल कुरान मदरसा इस्लामिया	१०००
			जोगडा मा.वि.	१०००
			गैडहवा गाउँपालिका ३ र ४ वीचको सडक	१५००

जिल्ला	सि.नं.	स्थानीय तह	आयोजनाको नाम	रकम (रु.हजारमा)
रुपन्देही			गैडहवा खा.पा. वार्ड १-५	१०००
			सूर्यपूरा खा. पा. आयोजना वडा ८,९	३५००
	६३	सुद्धोधन गाउँपालिका	ज्ञानज्योति आधारभूत विद्यालय भवन वार्ड ४	१५००
			सिसई मा.वि. छात्रा विद्यार्थीको रेस्ट रुम	१०००
			आमा समूहहरुको लागि अधुरो भवन निर्माण	१०००
			वि.पि. स्मृति अधुरो भवन निर्माण	१०००
			समई प्रा.वि. कोलुवा भवन निर्माण	१०००
			मानमटेरिया खा.पा. योजना वडा ७	२५००
	६४	सियारी गाउँपालिका	दुगदिवि आधारभूत प्रा.वि. भवन	१५००
			सियारि खोप केन्द्रको अपुरो भवन निर्माण वार्ड १	२०००
			विवेकशिल आधारभूत प्रा.वि. भवन	१५००
			श्री गडसारी मा.वि.छात्रा विद्यार्थीको रेस्ट रुम	१०००
			हनैया खा.पा. योजना वडा ३	२०००
	६५	तिलोत्तमा नगरपालिका	श्री नवज्योति शंकरमान श्रेष्ठ आधारभूत विद्यालय कम्पाउण्ड वाल	१०००
			विश्व शान्ति आधारभूत विद्यालय	१०००
			ज्योति आधारभूत प्रा.वि.	१०००
			जनहित मा.वि	१०००
			मधवलीया मा.वि	१०००
			शहिद यादवनाथ आलोक स्मृति केन्द्रको पूर्ण कदको शालिक स्थापना वार्ड नं. १३	२०००
			सिसौडाडा बाट उपल्लो सुपौली बोरिङ्ग सम्म जोडने बाटो	४०००
	६६	ओमसतिया गाउँपालिका	ओमसतिया स्वास्थ्य चौकी वार्ड नं. ५	१०००
			श्री भविष्य निर्माण आधारभूत विद्यालय भवन निर्माण वार्ड नं. ६	१०००
			स्वास्थ्य चौकि निर्माण वार्ड नं.६	१०००
शमशेर प्रा.वि. वार्ड नं. ६			१०००	
प्रसूती गृह वार्ड नं. १			१०००	
कोटइ आधारभूत विद्यालय भवन निर्माण			२०००	
थारु कल्याणकारिणीको सभा हल निर्माण अधुरो निर्माण वार्ड नं. २ पडसरी			१०००	
६७	रोहिणी गाउँपालिका	इस्लामिया काविरिया अदेले सुनत फौजुल उलुङको छात्रावास निर्माण वार्ड नं. १	२०००	
		रोहिणी खा. पा. आयोजना	६०००	
६८	सिद्धार्थनगर नगरपालिका	सिद्धार्थनगर न.पा. खा.पा. योजना	११०००	

जिल्ला	सि.नं.	स्थानीय तह	आयोजनाको नाम	रकम (रु.हजारमा)
	६९	मायादेवी गाउँपालिका	मायादेवी ५ बडुवा गाँउ बाटो स्तरोन्नती	१०००
			श्री प्रकटेश्वर मन्दिरदेखी सिम्रहनवा गाँउसम्म बाटो स्तरोन्नती	१०००
			मायादेवी ५ बसौली बाटो स्तरोन्नती	१०००
			हाजी यबायतुल्लाह उच्च मा.वि. मायादेवी ५ खानेपानी	२०००
			मायादेवी ३ गुण्डागाउ बाटो स्तरोन्नती	१०००
			मायादेवी गा.पा खा.पा योजना	२०००
			७०	लुम्बिनी साँस्कृतिक नगरपालिका
	श्री कालिदह आधारभूत नि.मा.वि कम्प्यूटर ल्याव	१०००		
	लु. सा. न.पा. ५ मोहोसड ढोडहवा बुडन्तापुर मा डिप बोरिड	१५००		
	लु.सा. १२ रामजानकी मन्दिरमा धर्मशाला निर्माण	१०००		
	लु. सा. न.पा. ३ देखी ११ सम्म खानेपानी हेम पाइप जडान	१५००		
	तेनुहवा खा.पा योजना वडा ६	४५००		
	७१	कोटहीमाई गाउँपालिका	वडा नं. ५ दुइमुहान चोक-तेलियागढ-बगिया सम्म सडक स्तरोन्नती	१०००
			कोटियामाई गा.पा ह्याण्ड पाईप वितरण	२०००
			कोटहीमाई गा.पा खा.पा योजना	५०००
	७२	सम्मरीमाई गाउँपालिका	श्री रामवाल चेतना प्रा.विको भवन निर्माण	१५००
			श्री पशुपति आधारभूत नि.मा.वि रामनगर कम्प्यूटर ल्याव	१०००
			फरेना बर्थिड सेन्टर जिगिनी एम्बुलेन्स खरिद	१५००
			सम्मरीमाइ १ मुडिला मा.वि. देखि खुर्खुरीहवा सम्म कालोपत्रे	३०००
			थुमवा पिपरहवा खानेपानी आयोजना मर्मत संभार तथा पाईप विस्तार	१०००
	७३	मर्चवारी गाउँपालिका	मर्चवारी ५ वडवालीया चोकदेखी मर्चवारीमाइ मन्दिरसम्म कालोपत्रे	३०००
ठरकी मा.विको भवन निर्माण			१५००	
मर्चवारी खा.पा योजना			३५००	
७४	बाणगंगा नगरपालिका	बाल मा.वि. बैरिया कम्पाउण्ड बाल	१०००	
		जनता मा.वि. पिपरा खानेपानी तथा भवन मर्मत	१०००	
		सूर्य मा.वि. बरोवा, खेलमैदान निर्माण तथा विस्तार	१०००	
		नवदुर्गा नि.मा.वि. मोतिपुर डाँडा कम्पाउण्ड बाल	१०००	
		बाणगंगा नपा १० बनगहवा खोलामा पुल निर्माण	१०००	
		आदिवासी जनजाति महासंघ अधुरो भवन	१०००	
		बाणगंगा खा.पा योजना वडा २	५०००	
	बुद्धभूमि नगरपालिका	वैकुण्ठधाम बुद्धभूमि ९	१०००	
		शिवमन्दिर कम्पाउण्ड बाल निर्माण तथा मर्मत बुद्धभूमि ३ दुविया	१०००	
		बुद्धभूमि ४ र ४ चौरीमा बोरिड जडान	२०००	

जिल्ला	सि.नं.	स्थानीय तह	आयोजनाको नाम	रकम (रु.हजारमा)
कपिलवस्तु	७५		बुद्धभूमि ४ रदेउरालीमा थारु संग्रहालय	१५००
			बुद्धभूमि ८ हरीहरपुर पश्चिम डी खा.पा.	१५००
			झाडुलामाइ मन्दिर व्यवस्थापन	१०००
			महुवा उपस्वास्थ्य चौकी	३०००
	७६	शिवराज नगरपालिका	शिवपुर स्वास्थ्य चौकीमा बर्थिङ सेन्टर कोठा निर्माण	१०००
			श्री सिद्धार्थ नि.मा.वि खैरी कम्पाउण्ड बाल निर्माण	१०००
			खरेन्द्रपुर स्वास्थ्य चौकीमा बर्थिङ सेन्टर कोठा निर्माण	१०००
			प्रकाश मावि सुन्दरीडाँडा भवन निर्माण	१०००
			श्री रंगिलाल मा.वि सडवा कम्पाउण्ड बाल निर्माण	१०००
			खरेन्द्रपुर सुनवर्षी खा.पा योजना वडा ३	६०००
	७७	विजयनगर गाउँपालिका	जनज्योति नि. मा.वि मानपुर भवन निर्माण	१०००
			सानो ट्युबेल जडान विजयनगर ७, गेडुवाजोत	१०००
			डीप ट्युबेल जडान विजयनगर ४, झिझुनिया	२०००
			भागिरामपुर खा.पा योजना	४०००
	७८	कृष्णनगर नगरपालिका	डीप ट्युबेल जडान कृष्णनगर ५, डवरा	२०००
			मडाहा खा.पा योजना वडा १	९०००
	७९	महाराजगन्ज नगरपालिका	जनता मा.वि. हर्दौना कम्पाउण्ड बाल	१५००
			अमिताभ आधारभूत विद्यालय कम्पाउण्ड बाल	१०००
			खानेपानीका लागि ह्याण्डपाइप जडान विभिन्न वडाहरूमा	२०००
			शुद्ध खानेपानीको लागि हेन्ड पाइप जडान	२०००
			श्री रामजानकी प्रा.वि, लेगडा कम्पाउण्ड बाल निर्माण	१५००
			शिवभारी मा.वि. विद्यालय कक्षाकोठा मर्मत तथा सम्भार	२०००
			रामलखन प्रा.वि सुरहनिया कक्षा कोठा निर्माण	१०००
	८०	कपिलवस्तु नगरपालिका	श्री आधारभूत विद्यालय पर्खाल निर्माण	१०००
			मदन आश्रित स्मृति प्रतिष्ठानको भवन निर्माण	३०००
			सिंचाइका लागि सोलार ट्युबवेल पम्प जडान, चेम्बर र नाला बनाउने कपिलवस्तु १२	२०००
			वर्गदहवा स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण तथा पर्खाल निर्माण	१०००
			रत्नराज्य उच्च.मा.वि.	१०००
			कपिलवस्तु बहुमुखी क्याम्पस	१०००
तिलौराकोट मा.वि. गोवरी			१०००	
राष्ट्रिय मा.वि. विकुली कम्पाउण्ड बाल			१०००	
नेपाल राष्ट्रिय प्रा.वि भवन मर्मत			१०००	
८१	यसोधरा गाउँपालिका	श्री अनुरुद्र पब्लिक उ.मा.वि मर्मत सम्भार	१०००	

जिल्ला	सि.नं.	स्थानीय तह	आयोजनाको नाम	रकम (रु.हजारमा)
			मथैया नदिदेखि मुडिला लोहरौली भगवानपुर नगवा सम्म कुलो निर्माण	१०००
			पशुपति शिक्षा मन्दिर सुठौली	१०००
			हिरा पिङ्गल आधारभूत विद्यालय भावपुर	२०००
			स्वास्थ्यचौकी बर्थिङ्ग सेन्टर वार्ड नं. ५	२०००
	८२	मायादेवी गाउँपालिका	श्री सुभद्रा जनता प्रा.वि को २ कोठे भवन	१०००
			पकडी हेल्थ पोष्टमा अल्ट्रा साउण्ड मेसिन	१०००
			हेयण्ड पाईप जडान	१०००
			खानेपानी बोरिङ्ग जडान सहित ओभरहेड ट्याङ्की निर्माण	१०००
			कपिलवस्तुमा हेण्ड पाईप वितरण मायादेवी ४	१०००
			बिजुवा हेल्थ पोष्ट	१०००
			ढोलैया बाँध	१०००
			श्री शुभद्रा जनता प्रा.वि भवन र पर्खाल निर्माण	१०००
	८३	शुद्धोधन गाउँपालिका	बाल कल्याण मा.वि भवन तथा पर्खाल निर्माण	१०००
			खानेपानी वार्ड नं. १	१०००
			खानेपानी वार्ड नं. ५	१०००
			ह्याण्डपम्प तथा पाइप जडान आयोजना वार्ड नं. ७ र ८	३०००
			वलनी सामुदायिक अध्ययन केन्द्र कम्पाउण्ड वाल निर्माण	१०००
			नन्दनगर मा.वि. मर्मत सम्भार	१०००
	८४	बंगलाचुली गाउँपालिका	घरीचौर सिँचाइ योजना, वार्ड नं. ७	१०००
			दुवेनी झाँक्रीखोला सिँचाइ योजना वार्ड १	१०००
			मसुरेखोला अमारे सिँचाइ योजना वार्ड ६	२०००
			झाँक्रीखोला खाडा मरपेश खा.पा. तथा सिँचाइ योजना वार्ड २	२०००
			पाकुरीखोला देखी सिंगलाकपनपानी टिकुलीदमार सिँचाइ योजना वार्ड ८	२०००
	८५	घोराही उपमहानगरपालिका	नारायणपुर खानेपानी रानीजरुवा मुल संरक्षण कार्यक्रम (खानेपानी)	१०००
			श्री मा.वि. धर्ना भवन निर्माण	२०००
			प्रा.वि. गिठेपानी भवन निर्माण घोराही १८	१०००
			अम्बिकेश्वरी मन्दिरमा धर्मशाला निर्माण	२५००
			स्वर्गीय खुमबहादुर स्मृती भवन निर्माण	२५००
			रनघरवा खानेपानी आयोजना घोराही ९	२०००
			सुर्के डाँगी खा.पा योजना वडा १	२०००
			गलेना खा.पा योजना वडा १९	२०००
			बहुउदेशीय सभागृहमा खानेपानी तथा डिप बोरिङ्ग	१०००
			नवजागरण मा.वि वार्ड १९	५०००
			भुइयारथान निर्माण तथा संरक्षण डुम्रिगाँउ, वार्ड ६	१०००

जिल्ला	सि.नं.	स्थानीय तह	आयोजनाको नाम	रकम (रु.हजारमा)
दाङ	८६	तुल्सीपुर उपमहानगरपालिका	लक्ष्मीनारायण मन्दिर निर्माण तथा मर्मत, रङ्गौरा वार्ड नं. ६	१०००
			खानेपानी डिप बोरिङ निर्माण, वार्ड नं. ५ श्रदानगर	१०००
			खानेपानी डिप बोरिङ निर्माण, वार्ड नं. ५ सम्झनाटोल	१०००
			मानपुर खा.पा योजना पाइपलाईन विस्तार	४०००
			राईखल्यान खा.पा योजना वडा १०	१०००
			खानेपानी मोटर तथा टंकी निर्माण वडा १२ थारुगाँउ दक्षिण कपरादेवी	१०००
			लाहुरेखोला खा.पा योजना वडा ३ रानागाँउ	१०००
	८७	शान्तिनगर गाउँपालिका	मा.वि. धनौरी, भवन निर्माण वार्ड नं. ७	२०००
			तिलहरिया गौरा तिलवारी सरसफाई खा.पा योजना वडा ६,७	६०००
	८८	बबई गाउँपालिका	सुधाशाह निम्न मा.वि पर्खाल निर्माण वार्ड नं. ६	२०००
			लिफ्ट खानेपानी आयोजना सितापुर घुरेनीडाँडा	२०००
			काकुवा चौपारी सिमलकुना लिफ्ट खा.पा योजना वडा ६,७	४०००
	८९	दंगीशरण गाउँपालिका	सरुवा डाँडा खानेपानी आयोजना वार्ड नं. २	१०००
			सामुदायिक सिंचाई केन्द्र भवन निर्माण वार्ड नं. ३	३०००
			थारु संग्रहालय, थारु फुड ल्याण्ड तथा सामाग्री वार्ड ३, चखौरा	२०००
			सरुवा डाँडा खानेपानी आयोजना, पाइप विस्तार वार्ड नं. ३	२०००
	९०	लमही नगरपालिका	बन्धुश्री खुटी खानेपानी आयोजना बोरिङ मर्मत, हाई ट्याङ्की निर्माण तथा पाईप विस्तार वार्ड नं. ७	१५००
			रेडक्रस उपशाखा लमही एम्बुलेन्स खरिदवार्ड नं. ५	१०००
			श्रृजन शिल बृद्धबृद्धा सेवा आश्रम अधुरो घर निर्माण वार्ड नं. १	२०००
			वनघुस्री खोटी खा.पा योजना वडा ७	६५००
	९१	राप्ती गाउँपालिका	वि.पी आधारभूत विद्यालय भवन निर्माण वार्ड नं. ३	१०००
			श्री आधारभूत विद्यालय पर्खाल तथा फिल्ड निर्माण वार्ड नं. ९	१०००
			लालमटिया खानेपानी मर्मत सुधार वार्ड नं. २	२०००
			पत्थर गडवा खानेपानी आयोजना वार्ड नं. ६	३०००
			शान्तीपुर चैते खा.पा योजना वडा १	१०००
	९२	गढवा गाउँपालिका	दुर्गा आधारभूत विद्यालय पर्खाल निर्माण वार्ड नं. ६	१०००
			कालाकाटे खा.पा योजना वडा १	३५००
पचहिया खा.पा योजना वडा २			३५००	
९३	राजपुर गाउँपालिका	स्याउले सोलार लिफ्ट खानेपानी आयोजना वार्ड नं. ६	१५००	
		शितलपुर बनकट्टि खानेपानी आयोजना वार्ड नं. ७	२०००	
		भैसहवा खानेपानी आयोजना वार्ड नं. ३	३०००	
		साधारण मा.वि सालभौरी खा.पा योजना वडा ७	१५००	

जिल्ला	सि.नं.	स्थानीय तह	आयोजनाको नाम	रकम (रु.हजारमा)
बाँके	९४	राप्ती सोनारी गाउँपालिका	श्री जनशक्ति आधाभूत विद्यालय फर्निचर तथा पर्खाल वार्ड नं. ८	१०००
			श्री भुवर भवानी मा.वि., पर्खाल निर्माण वार्ड नं. ५	१०००
			सौरी खानेपानी आयोजना पाईप विस्तार वार्ड नं. १	१०००
			जय दुर्गा आधारभूत विद्यालय पर्खाल निर्माण वार्ड नं. २	१०००
			चिलहरिया -२ खा.पा योजना	४०००
	९५	कोहलपुर नगरपालिका	श्री श्रृजना बाल आधारभूत विद्यालय पर्खाल निर्माण वार्ड नं. १४	१०००
			श्री कृष्ण मा.वि भवन निर्माण तथा मर्मत वार्ड नं. १	१०००
			कोहलपुर नगरपालीकालाई एम्बुलेन्स	१०००
			शान्तिनगर प्रगति नगर खानेपानी योजना वार्ड नं. ५	१०००
			रझेना खानेपानी तथा सरसफाई आयोजना वार्ड नं. ३	१५००
			बिराट खानेपानी योजना वार्ड नं. १०	१५००
			समसेरगंज खानेपानी आयोजना वार्ड नं. १४	१५००
			रझेना खानेपानी योजना वार्ड नं. ३ मैटहवा	१०००
			केरावारी खानेपानी योजना वार्ड नं. १२	१५००
	९६	वैजनाथ गाउँपालिका	नौवस्ता खानेपानी योजना वार्ड नं. ४	८०००
	९७	खजुरा गाउँपालिका	भानु मा.वि.को भवन निर्माण वार्ड नं. ५	२०००
			सीतापुर खानेपानी आयोजना वार्ड नं. २	१५००
			वठारापुर खानेपानी आयोजना वार्ड नं. ५	१५००
			खजुरा खानेपानी आयोजना वार्ड नं. १,२	१०००
			अमर माध्यामिक विद्यालयको खेलमैदान स्तरोन्नती वार्ड नं. २	१०००
			कृषि क्याम्पस भवन निर्माण वार्ड नं. ३	१०००
	९८	जानकी गाउँपालिका	गणापुर खानेपानी आयोजना वार्ड नं. ६	१५००
			बेलारी खानेपानी आयोजना वार्ड नं. ५	१५००
			खजुराखुर्द खानेपानी आयोजना वार्ड नं. ४	२०००
			ह्याण्ड पाईप वितरण	१०००
			भाटनपुर माध्यामिक विद्यालयको कम्पाउण्ड बाल निर्माण	१०००
			विद्यालयको मर्मत सम्भार (जानकी गा.पा ०३ का सबै विद्यालय)	१०००
९९	नेपालगञ्ज	खास कारकादो खानेपानी तथा सरसफाई उपभोक्ता समिति खानेपानी मर्मत वार्ड नं. २०	२०००	
		पनिका कार्यालय १० भृकुटीनगर देखी दक्षिण पश्चिम सडक कालोपत्रे	२०००	
		हाडीया बाबाको मन्दिर भित्र ईटा सोलिड	१५००	
		जामा मस्जिद फैजुन्नवी मदरसा मर्मत	१०००	
		ने.रा.मा.वि. वागेश्वरी टोल वार्ड २ मर्मत संभार	१५००	

जिल्ला	सि.नं.	स्थानीय तह	आयोजनाको नाम	रकम (रु.हजारमा)
		उपमहानगरपालिका	दारुल उलुम ३ कोठे भवन निर्माण साथै पर्खाल निर्माण वार्ड नं. ६	२०००
			मनिकापुर राजागाँउ सन्तोष कुमारको घरदेखी सुचा टोल सम्म कालोपत्रे वार्ड नं. २०	२५००
			नेपाल जडीबुटी व्यवसायि संघको प्रधान कार्यालय मर्मत सम्भार तथा ए.सि जडान वार्ड नं. ५	१५००
			धम्बोजी मा.वि खा.पा योजना वडा १	१०००
			परशपुर खा.पा योजना वडा १७	१०००
	१००	डुडुवा गाउँपालिका	ज्ञान दिप मा.वि कम्पाउण्ड निर्माण वार्ड नं. ५	१०००
			जनता आधारभूत विद्यालय भवन निर्माण वार्ड नं. १	२०००
			नयाँ बस्ती सिंचाई पूर्वा प्रा.वि भवन निर्माण वार्ड नं. १	१०००
			मदरसा फौजुलरजा जाफर पूर्वा वार्ड नं. २	१०००
			मदरसा मसुद्धिया अकबरम उलुम वार्ड नं. १	१०००
			दारुल उलुम मसुद्धिया गुलसने नुरी वार्ड नं. २	१०००
			हिरमिनिया कृषि सिंचाईको लागि स्यानो बोरिङ मोटर सहित	१०००
	१०१	नरैनापुर गाउँपालिका	स्वास्थ्य चौकी, भवन निर्माण वार्ड नं. ५	१०००
			जय कृष्ण मा.वि., शौचालय निर्माण वार्ड नं. ६	१०००
			स्वास्थ्य चौकी कम्पाउण्ड वाल निर्माण गर्ने वार्ड नं. १	१०००
			नरैनापुर गा.पा खा.पा योजना	५०००
	१०२	बाँसगढी नगरपालिका	जनता मा.वि.मा डीप बोरिङ वर टंकी निर्माण वार्ड नं. २	१०००
			आदर्श प्रा.वि. मोतिपुर खानेपानीको बोरिङ र टंकी वार्ड नं. ६	१०००
			रामजानकी मा.वि. भैसासुर खानेपानीको डीप ट्यूबवेल वार्ड नं. ८	१०००
			दमौलि खा.पा योजना वडा ६	८०००
	१०३	बारबर्दिया नगरपालिका	श्री कुशमादेवि आधारभूत विद्यालय भवन निर्माण तथा सफापानी वार्ड नं. ४	१०००
			नेपाल प्राज्ञिक आधारभूत विद्यालय पर्खाल निर्माण वार्ड नं. ११	१०००
			बारबर्दिया न.पा खा.पा योजना	९०००
	१०४	ठाकुरबाबा नगरपालिका	शारदा आधारभूत विद्यालय पर्खाल निर्माण वार्ड नं. ५	१०००
			श्री किसान मा.वि., बनकट्टि खानेपानी र कम्प्यूटर ल्याब व्यवस्थापन वार्ड नं. ५	१०००
			श्री हिमालयन आधारभूत विद्यालय मिर्चैया पर्खाल निर्माण वार्ड नं. ३	१०००
			शाहिपुर खानेपानी आयोजना वार्ड नं. ५	२०००
			जगदम्बा मा.वि खानेपानी व्यवस्थापन वार्ड नं. ७	१५००
			ठाकुरबाबा न.पा खा.पा योजना	४५००
			धर्मभक्त प्रा.वि. गेरुवा भवन निर्माण वार्ड नं. ६	२२५०

जिल्ला	सि.नं.	स्थानीय तह	आयोजनाको नाम	रकम (रु.हजारमा)
बर्दिया	१०५	गेरुवा गाउँपालिका	किसान प्रा.वि.मा कम्प्यूटर र इन्टरनेट जडानवार्ड नं. ४	१०००
			पशुपतिनगर खा.पा योजना वडा ५	४७५०
	१०६	राजापुर नगरपालिका	श्री प्राथमिक विद्यालय पहाडी नगरी भवन निर्माण वार्ड नं. ६	२२५०
			श्री पदमकुमारी मा.वि. मर्मत सम्भार वार्ड नं. ५	१५००
			मानपुरटपरा स्वास्थ्यचौकीमा एम्बुलेन्स खरिद वार्ड नं. ६	१०००
			नेपाल राष्ट्रिय मा.वि. भवन मर्मत वार्ड नं. ९	१०००
			गेरुवा रेडक्रस सोसाईटीलाई एम्बुलेन्स वार्ड नं. ४	१०००
			अमर शहिद बहुमुखी क्याम्पसमा लाइब्रेरी, कम्प्यूटर, इन्टरनेट जडान वार्ड नं. ४	१०००
			राजापुर न.पा खा.पा योजना	३२५०
	१०७	मधुवन नगरपालिका	नेपाल राष्ट्रिय मा.वि पूर्णपुर शिक्षण भवन निर्माण वार्ड नं. ९	३०००
			सरस्वती प्रा.वि मर्मत सम्भार वार्ड नं. १	१५००
			ताराताल स्वास्थ्यचौकी प्रसुतिगृह निर्माण वार्ड नं. ७	१०००
			मधुवन न.पा खा.पा योजना	५५००
	१०८	गुलरीया नगरपालिका	बंगलामुखि मा.वि विज्ञान प्रयोगशाला भवन निर्माण वार्ड नं. ५	३०००
			शम्भुशरण मा.वि खानेपानी टंकी र छात्रा शौचालय निर्माण वार्ड नं.११	१०००
			कोटही मा.वि शौचालय निर्माण वार्ड नं. ४	१०००
			भादा प्रा.वि. इन्द्रपुर पर्खाल निर्माण वार्ड नं. १	१०००
			स्वास्थ्यचौकी भवन मर्मत तथा सम्भार वार्ड नं. १२ मोहमदमपुर	१०००
			हिमालय आधारभूत विद्यालय चौगुरजी पर्खाल निर्माण तथा मर्मत वार्ड नं. ७	१०००
			श्री जनमुखी विद्यालय पर्खाल निर्माण तथा मर्मत वार्ड नं. ४	१०००
			क्षेत्रपाल आधारभूत विद्यालय २ कोठे भवन निर्माण वार्ड नं. १०	१०००
			श्री ध्रुव मा.वि. प्राविधिक शिक्षाको लागि सहयोग वार्ड नं. ४	१०००
	१०९	बढैयाताल गाउँपालिका	श्री भवानी प्रा.वि., खानेपानी डीपबोरिड, खानेपानी टंकी र तारबार	१०००
शान्तिपुर खानेपानी आयोजना डीप बोरिड वार्ड नं. १			१०००	
मैनापोखर स्वास्थ्यचौकी कम्पाउण्ड वाल निर्माण वार्ड नं. ६			१०००	
श्री भगवती संस्कृति साधारण मा.वि भवन निर्माण वार्ड नं. ८			५०००	
जम्मा				१००००००

अनुसूचीहरू

अनुसूची १ : प्रदेश सरकार (माननीय मुख्यमन्त्री तथा आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्री स्तर) को मिति २०७५/११/०५ को निर्णयानुसारका समितिहरू

क) मध्यमकालीन खर्च संरचना तर्जुमा निर्देशक समिति

१. उपाध्यक्ष, प्रदेश योजना - संयोजक
 २. सदस्यहरू, प्रदेश योजना आयोग - सदस्य
 ३. सचिव, आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय - सदस्य
 ४. सचिव विषयगत मन्त्रालयहरू - सदस्य
 ५. महाशाखा प्रमुख, प्रशासन, आर्थिक नीति तथा राजस्व महाशाखा, आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय - सदस्य
 ६. महाशाखा प्रमुख, योजना तथा बजेट महाशाखा, आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय - सदस्य सचिव
- स्थायी आमन्त्रित सदस्य:
७. प्रमुख सचिव, प्रदेश नं ५, प्रदेश सरकार।

ख) मध्यमकालीन खर्च संरचना प्राविधिक समिति

१. सचिव - आर्थिक मामिला तथा योजना - संयोजक
२. महाशाखा प्रमुख, प्रशासन, आर्थिक नीति तथा राजस्व महाशाखा, आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय - सदस्य
३. महाशाखा प्रमुख, योजना तथा बजेट महाशाखा, आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय - सदस्य
४. योजना महाशाखा प्रमुख, विषयगत मन्त्रालय वा निकाय - सदस्य
५. शाखा अधिकृत, योजना तथा बजेट महाशाखा, आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय - सदस्य सचिव

ग) निकायगत मध्यमकालीन खर्च संरचना कार्यदल

१. महाशाखा प्रमुख, योजना तथा बजेट महाशाखा (विषयगत मन्त्रालय वा निकाय) - संयोजक
२. प्रमुख, आर्थिक प्रशासन शाखा (सम्बन्धित निकाय) - सदस्य
३. सम्बन्धित मन्त्रालय अन्तर्गतको विभाग वा निर्देशनालयको प्रतिनिधि - सदस्य
४. प्रमुख, योजना तथा बजेट शाखा (सम्बन्धित मन्त्रालय वा निकाय) - सदस्य सचिव

अनुसूची २ : आ. ब. २०७६/७७ को मन्त्रालयगत प्रस्तावित बजेटको विवरण

(रु. हबार्मा)

मन्त्रालय	चालु	पूँजीगत	बजेट		प्रदेश सरकार	संघ	वैदेशिक
			वित्तिय	जम्मा			
२०२ प्रदेश सभा	२८५,६८४	४६,०८९	३३१,७७४	३३१,७७४	३३१,७७४		
२१६ मुख्य न्यायाधिकारको कार्यालय	१४,९६७	७,९६०	२२,९२७	२२,९२७	२२,९२७		
३०१ मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को	१८४,८२४	४८,३४५	२३३,१६९	२३३,१६९	२३३,१६९		
३०५ अधिक मासिला तथा योजना मन्त्रालय	११८,९३७	४०,६६४	१५९,६०२	१५९,६०२	१५९,६०२		
३०७ उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण	१,३४९,०३१	१,४३६,०८०	२,७८५,१११	२,७८५,१११	२,७८५,१११		
३१२ भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी	३,७९८,०२९	२७८,४६०	४,०७६,४८९	४,०७६,४८९	४,०७६,४८९		
३१४ आन्तरिक मासिला तथा कानून	३४२,२४६	४६४,८२०	८०७,०६६	८०७,०६६	८०७,०६६		
३३७ भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	९७१,४०४	१४,८७०,४०४	१५,८४१,८०९	१५,८४१,८०९	१५,८४१,८०९		
३४० सामाजिक विकास मन्त्रालय	३,४८०,९६८	८११,२२८	४,२९२,१९६	४,२९२,१९६	४,२९२,१९६		
६०२ अर्थ - विविध	२,८०१,०००	४७२,०२७	३,२७३,०२७	३,२७३,०२७	३,२७३,०२७		
८०१ स्थानीय तह	४,३८९,८००		४,३८९,८००	४,३८९,८००	४,३८९,८००		
कुल जम्मा	१७,८४०,३२१	१८,४७६,४७९	३६,३१६,८००	३६,३१६,८००	३६,३१६,८००		

अनसूची ३ : बजेट शीर्षक गत खर्च प्रक्षेपण (वित्तीय व्यवस्था सहित)

(रु. हजारमा)

प्रस्तावित बजेट

वित्तिय वर्ष	वित्तिय वर्ष		दशौं वर्ष		रेल्वे वर्ष		वित्तीय व्यवस्था
	मन्त्रालय / बजेट उपशीर्षक	मन्त्रालय	मन्त्रालय	मन्त्रालय	मन्त्रालय	मन्त्रालय	
२०२२	प्रदेश सभा	३६९३३४	३६९३३४	३६९३३४	३६९३३४	३६९३३४	५
	२०२२/०१ प्रशासन	३९१५	३९१५	३९१५	३९१५	३९१५	५
	२०२२/०२ प्रशासन	३६५४१९	३६५४१९	३६५४१९	३६५४१९	३६५४१९	५
२०२३	मुख्य न्यायाधीशको कार्यालय	६४४८०	६४४८०	६४४८०	६४४८०	६४४८०	६
	२०२३/०१ मुख्य न्यायाधीशको कार्यालय	६४४८०	६४४८०	६४४८०	६४४८०	६४४८०	६
	२०२३/०२ मुख्य न्यायाधीशको कार्यालय	०	०	०	०	०	६
२०२४	इभम्/२०२४ मन्त्रिमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय	३०५२३०	३०५२३०	३०५२३०	३०५२३०	३०५२३०	६
	२०२४/०१ मन्त्रिमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय	३०५२३०	३०५२३०	३०५२३०	३०५२३०	३०५२३०	६
	२०२४/०२ मन्त्रिमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय	०	०	०	०	०	६
२०२५	आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	१९९३६३	१९९३६३	१९९३६३	१९९३६३	१९९३६३	६
	२०२५/०१ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	१९९३६३	१९९३६३	१९९३६३	१९९३६३	१९९३६३	६
	२०२५/०२ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	०	०	०	०	०	६
२०२६	उद्योग, पर्यटन, वन तथा यातायात मन्त्रालय	४९९३६३	४९९३६३	४९९३६३	४९९३६३	४९९३६३	६
	२०२६/०१ उद्योग, पर्यटन, वन तथा यातायात मन्त्रालय	४९९३६३	४९९३६३	४९९३६३	४९९३६३	४९९३६३	६
	२०२६/०२ उद्योग, पर्यटन, वन तथा यातायात मन्त्रालय	०	०	०	०	०	६
२०२७	उद्योग, पर्यटन, वन तथा यातायात मन्त्रालय	४९९३६३	४९९३६३	४९९३६३	४९९३६३	४९९३६३	६
	२०२७/०१ उद्योग, पर्यटन, वन तथा यातायात मन्त्रालय	४९९३६३	४९९३६३	४९९३६३	४९९३६३	४९९३६३	६
	२०२७/०२ उद्योग, पर्यटन, वन तथा यातायात मन्त्रालय	०	०	०	०	०	६

बजेट शीर्षक गत खर्च प्रक्षेपण(वित्तीय व्यवस्था सहित)

रु. हजारमा)

प्रस्ताविका बजेट

मन्त्रालय / बजेट उपशीर्षक	पहिलो वर्ष		दोस्रो वर्ष		तेस्रो वर्ष		वित्तीय व्यवस्था
	रकम		रकम		रकम		
	याचु खर्च	रूनीगत	याचु खर्च	रूनीगत	याचु खर्च	रूनीगत	
३१९०९०१ गुरुकुली तथा तस्कर विकास निर्देशनालय	११९९९	२०३००	१९०९९	२०३००	१९९९९	२०३००	९
३१९०९०२ पशु सेवा नाविक केन्द्र	१९९९९	१९९९९	१९९९९	१९९९९	१९९९९	१९९९९	९
३१९०९०३ कुखुरा विकास फार्म	१९९९९	१९९९९	१९९९९	१९९९९	१९९९९	१९९९९	९
३१९०९०४ मल्ल विकास केन्द्र	१९९९९	१९९९९	१९९९९	१९९९९	१९९९९	१९९९९	९
३१९०९०५ मेडिटेलरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञान केन्द्रहरू	१९९९९	१९९९९	१९९९९	१९९९९	१९९९९	१९९९९	९
३१९०९०६ नवकारी प्रतिशाला	१९९९९	१९९९९	१९९९९	१९९९९	१९९९९	१९९९९	९
३१९०९०७ आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	१९९९९	१९९९९	१९९९९	१९९९९	१९९९९	१९९९९	९
३१९०९०८ आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	१९९९९	१९९९९	१९९९९	१९९९९	१९९९९	१९९९९	९
३१९०९०९ सुरासन प्रकल्प तथा विपद् प्रतिक्रियामा	१९९९९	१९९९९	१९९९९	१९९९९	१९९९९	१९९९९	९
३१९०९१० शान्ति सुरक्षा व्यवस्थाल तथा सुचना र सञ्चार क्षेत्रको प्रकल्प	१९९९९	१९९९९	१९९९९	१९९९९	१९९९९	१९९९९	९
३३७ शैक्षिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	१९९९९	१९९९९	१९९९९	१९९९९	१९९९९	१९९९९	९
३३७०१०१ शैक्षिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	१९९९९	१९९९९	१९९९९	१९९९९	१९९९९	१९९९९	९
३३७०१०२ शैक्षिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय/राज्य सरकारको अनुदान	१९९९९	१९९९९	१९९९९	१९९९९	१९९९९	१९९९९	९
३३७०१०३ गुरुकुल पूर्वाधार निर्देशनालय	१९९९९	१९९९९	१९९९९	१९९९९	१९९९९	१९९९९	९
३३७०१०४ पूर्वाधार विकास कार्यालयहरू	१९९९९	१९९९९	१९९९९	१९९९९	१९९९९	१९९९९	९
३३७०१०५ नवको तथा पुराना निर्माण कार्यहरू	१९९९९	१९९९९	१९९९९	१९९९९	१९९९९	१९९९९	९
३३७०१०६ राहल, सजाकर्मा रूखान तथा राहल गुरुआ कार्यक्रम	१९९९९	१९९९९	१९९९९	१९९९९	१९९९९	१९९९९	९
३३७०१०७ गुरुकुल लक्षरणा कार्यालयहरू	१९९९९	१९९९९	१९९९९	१९९९९	१९९९९	१९९९९	९
३३७०१०८ गुरुकुल लक्षरणा तथा कार्यालयहरू	१९९९९	१९९९९	१९९९९	१९९९९	१९९९९	१९९९९	९
३३७०१०९ गुरुकुल विकास तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम	१९९९९	१९९९९	१९९९९	१९९९९	१९९९९	१९९९९	९
३३७०११० जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास कार्यक्रमहरू	१९९९९	१९९९९	१९९९९	१९९९९	१९९९९	१९९९९	९
३३७०१११ भूमिगत जलकोत तथा सिंचाइ विकास निर्माण कार्यालयहरू	१९९९९	१९९९९	१९९९९	१९९९९	१९९९९	१९९९९	९
३३७०११२ सिंचाइ कार्यक्रम	१९९९९	१९९९९	१९९९९	१९९९९	१९९९९	१९९९९	९
३३७०११३ सिंचाइ कार्यक्रम कार्यालयहरू	१९९९९	१९९९९	१९९९९	१९९९९	१९९९९	१९९९९	९
३३७०११४ सिंचाइ तथा वैज्ञानिक अभियान अन्तर्गत मापन निर्माण कार्यहरू	१९९९९	१९९९९	१९९९९	१९९९९	१९९९९	१९९९९	९
३३७०११५ भूमिगत जलकोत तथा सिंचाइ विकास निर्माण कार्यक्रम	१९९९९	१९९९९	१९९९९	१९९९९	१९९९९	१९९९९	९

बजेट शीर्षक गत खर्च प्रक्षेपण(वित्तीय व्यवस्था सहित)

रु. हजारमा

प्रस्तावित बजेट

मन्त्रालय / बजेट उपशीर्षक	पहिलो वर्ष		दोस्रो वर्ष		तेस्रो वर्ष		वित्तीय व्यवस्था
	रकमा	प्राणु खर्च	रकमा	प्राणु खर्च	रकमा	प्राणु खर्च	
३३.३०३०१ शिबर्ड आयोगा मार्गेत सुडा र तथा विस्तार कार्यकम	४३३००	३३३०३१	१	३३३०३१	१	३३३०३१	६
३३.०३३०१ उर्जा विभाग कार्यकम	३३०३०	३३०३००	०	३३०३००	०	३३०३००	६
३३.०३३०१ जल उन्नत प्रकॉप न्युनिकरण तथा ज्वारजानन कार्यकम	१०३३०	१०३३०	०	१०३३०	०	१०३३०	६
३३.३०३०१ राज तथा शहरी विकास कार्यालयहरु	३३३३३	३३३३३	१	३३३३३	१	३३३३३	६
३३.३०३०१ आवास व्यवस्था तथा वस्ती विकास कार्यकम	३३३३३	३३३३३	१	३३३३३	१	३३३३३	६
३३.३०३०१ राज तथा शहरी निर्माण कार्यकम	३३३३३	३३३३३	१	३३३३३	१	३३३३३	६
३३.३०३०१ शहरी पूर्वाधार विकास कार्यकम	३३३३३	३३३३३	०	३३३३३	०	३३३३३	६
३३.३०३०१ आवास, भवन निर्माण सुधार तथा चिन्तार कार्यकम	३३३३३	३३३३३	०	३३३३३	०	३३३३३	६
३३.३०३०१ सानेपानी तथा गररफार्ड सिमिन्ट कार्यालयकम	३३३३३	३३३३३	०	३३३३३	०	३३३३३	६
३३.३०३०१ सरसफार्ड तथा डाग व्यवस्थापन कार्यकम	३३३३३	३३३३३	१	३३३३३	१	३३३३३	६
३३.०३३०१ सानेपानी श्यान्तना गुणस्तर अभिवृद्धि तथा शीत सरक्षण कार्यकम	३३३३३	३३३३३	०	३३३३३	०	३३३३३	६
३३.३०३०१ सानेपानी आयोगा मार्गेत सुडा र तथा विस्तार कार्यकम	३३३३३	३३३३३	१	३३३३३	१	३३३३३	६
३३.०३३०१ सामाजिक विकास मन्त्रालय	३३३३३	३३३३३	१	३३३३३	१	३३३३३	६
३३.०३३०१ सामाजिक विकास मन्त्रालय	३३३३३	३३३३३	१	३३३३३	१	३३३३३	६
३३.०३३०१ एकीकृत स्वास्थ्य तथा स्वास्थ्य कार्यकमहरु	३३३३३	३३३३३	१	३३३३३	१	३३३३३	६
३३.०३३०१ जलशुद्धिकार तथा सामाजिक न्याय कार्यकम	३३३३३	३३३३३	०	३३३३३	०	३३३३३	६
३३.०३३०१ शैक्षिक विकास तथा प्रविष्टि प्र. विद्या कार्यकम	३३३३३	३३३३३	१	३३३३३	१	३३३३३	६
३३.०३३०१ शैक्षिक विकास तथा गुणस्तरावलीकरण कार्यकम	३३३३३	३३३३३	१	३३३३३	१	३३३३३	६
३३.०३३०१ मन तथा मेन्टार कार्यकम	३३३३३	३३३३३	१	३३३३३	१	३३३३३	६
३३.०३३०१ मन तथा श्यान्तनी कार्यकम	३३३३३	३३३३३	१	३३३३३	१	३३३३३	६
३३.०३३०१ युवा तथा खेलकुद कार्यकम	३३३३३	३३३३३	१	३३३३३	१	३३३३३	६
३३.०३३०१ उच्च शिक्षा कार्यकम	३३३३३	३३३३३	१	३३३३३	१	३३३३३	६
३३.०३३०१ स्वास्थ्यिक तथा शीत विकास सामाजिक केन्द्रकम	३३३३३	३३३३३	१	३३३३३	१	३३३३३	६
३३.०३३०१ शैक्षिक विकास अन्तर्गत सुदुरीकरण कार्यकम	३३३३३	३३३३३	१	३३३३३	१	३३३३३	६
३३.०३३०१ शैक्षिक विकास र विधीन शिक्षा कार्यकम	३३३३३	३३३३३	१	३३३३३	१	३३३३३	६
३३.०३३०१ सामाजिक विकास मन्त्रालयाध्य धनर्गेत अनुदान	३३३३३	३३३३३	०	३३३३३	०	३३३३३	६

बजेट शीर्षक रात खर्च प्रक्षेपण(वित्तीय व्यवस्था सहित)

(रु. हजारमा)

प्रस्तावित बजेट

संख्यासङ्केत / श्रेणी उपशीर्षक	पछिल्लो बर्ष		दास्रो बर्ष		प्रेसो बर्ष		वित्तीय व्यवस्था
	सम्माना	यासु खर्च	सृजनात्मक	यासु खर्च	सृजनात्मक	यासु खर्च	
५.१.०१.०१ शिक्षा विकास निर्देशनालय	६३१६९	६३१६९	६३१६९	६३१६९	६३१६९	६३१६९	६
६.१.०१.०१ खाद्यान्न व्यवस्थापन	९९९९९	९९९९९	९९९९९	९९९९९	९९९९९	९९९९९	६
६.१.०१.०१ प्राथमिक शिक्षालयहरू	९९९९९९	९९९९९९	९९९९९९	९९९९९९	९९९९९९	९९९९९९	६
६.१.०१.०१ खाद्यान्न कार्यालयहरू	९९९९९९	९९९९९९	९९९९९९	९९९९९९	९९९९९९	९९९९९९	६
६.१.०१.०१ आयुर्वेद चिकित्सालयहरू	९९९९९९	९९९९९९	९९९९९९	९९९९९९	९९९९९९	९९९९९९	६
६.१.०१.०१ जिला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्रहरू	९९९९९९	९९९९९९	९९९९९९	९९९९९९	९९९९९९	९९९९९९	६
६.१.०१.०१ स्वास्थ्य मन्त्रालय केन्द्र	९९९९९९	९९९९९९	९९९९९९	९९९९९९	९९९९९९	९९९९९९	६
६.१.०१.०१ प्रदेश स्वास्थ्य व पुर्त व्यवस्थापन केन्द्र	९९९९९९	९९९९९९	९९९९९९	९९९९९९	९९९९९९	९९९९९९	६
६.१.०१.०१ शिक्षा विकास केन्द्र	९९९९९९	९९९९९९	९९९९९९	९९९९९९	९९९९९९	९९९९९९	६
६.१.०१.०१ प्रदेश विकासकाय प्रयोगशाला	९९९९९९	९९९९९९	९९९९९९	९९९९९९	९९९९९९	९९९९९९	६
६.१.०१.०१ अर्ध विविध	९९९९९९	९९९९९९	९९९९९९	९९९९९९	९९९९९९	९९९९९९	६
६.१.०१.०१ दण्ड विवेका निर्वाह (अदालतहरूको धरोटी निर्वाह)	९९९९९९	९९९९९९	९९९९९९	९९९९९९	९९९९९९	९९९९९९	६
६.१.०१.०१ रैफरी अडान - काठमाडौं प्रशासन	९९९९९९	९९९९९९	९९९९९९	९९९९९९	९९९९९९	९९९९९९	६
६.१.०१.०१ स्थानीय तह	९९९९९९	९९९९९९	९९९९९९	९९९९९९	९९९९९९	९९९९९९	६
६.१.०१.०१ बुटवल उपमहानगरपालिका	९९९९९९	९९९९९९	९९९९९९	९९९९९९	९९९९९९	९९९९९९	६
६.१.०१.०१ घोर्जा उपमहानगरपालिका	९९९९९९	९९९९९९	९९९९९९	९९९९९९	९९९९९९	९९९९९९	६
६.१.०१.०१ तुम्बापुर उपमहानगरपालिका	९९९९९९	९९९९९९	९९९९९९	९९९९९९	९९९९९९	९९९९९९	६
६.१.०१.०१ बानेश्वर उपमहानगरपालिका	९९९९९९	९९९९९९	९९९९९९	९९९९९९	९९९९९९	९९९९९९	६
६.१.०१.०१ काठमाडौं उपमहानगरपालिका	९९९९९९	९९९९९९	९९९९९९	९९९९९९	९९९९९९	९९९९९९	६
६.१.०१.०१ ललितपुर उपमहानगरपालिका	९९९९९९	९९९९९९	९९९९९९	९९९९९९	९९९९९९	९९९९९९	६
६.१.०१.०१ धनुषा उपमहानगरपालिका	९९९९९९	९९९९९९	९९९९९९	९९९९९९	९९९९९९	९९९९९९	६
६.१.०१.०१ धरौडा उपमहानगरपालिका	९९९९९९	९९९९९९	९९९९९९	९९९९९९	९९९९९९	९९९९९९	६
६.१.०१.०१ विरेन्द्र नगरपालिका	९९९९९९	९९९९९९	९९९९९९	९९९९९९	९९९९९९	९९९९९९	६
६.१.०१.०१ विद्याेश्वर नगरपालिका	९९९९९९	९९९९९९	९९९९९९	९९९९९९	९९९९९९	९९९९९९	६
६.१.०१.०१ काठमाडौं उपमहानगरपालिका	९९९९९९	९९९९९९	९९९९९९	९९९९९९	९९९९९९	९९९९९९	६
६.१.०१.०१ काठमाडौं उपमहानगरपालिका	९९९९९९	९९९९९९	९९९९९९	९९९९९९	९९९९९९	९९९९९९	६
६.१.०१.०१ काठमाडौं उपमहानगरपालिका	९९९९९९	९९९९९९	९९९९९९	९९९९९९	९९९९९९	९९९९९९	६
६.१.०१.०१ काठमाडौं उपमहानगरपालिका	९९९९९९	९९९९९९	९९९९९९	९९९९९९	९९९९९९	९९९९९९	६
६.१.०१.०१ काठमाडौं उपमहानगरपालिका	९९९९९९	९९९९९९	९९९९९९	९९९९९९	९९९९९९	९९९९९९	६

बजेट शीर्षक गत खर्च प्रक्षेपण(वित्तीय व्यवस्था सहित)

(रु. हजारमा)

प्रस्तावित बजेट

सम्बन्धित / श्रेणी उपशीर्षक	पछिल्लो बर्ष		दीसो बर्ष		प्रस्तावित बजेट		वित्तीय व्यवस्था
	रकमा	पूँजीगत	चालु खर्च	पूँजीगत	चालु खर्च	पूँजीगत	
८०१०२११ बामबचा नगरपालिका	१६६६६	१	१	१	१	१	६
८०१०२११ मुढथुमी नगरपालिका	१६११६	०	०	०	०	०	६
८०१०२११ सगराजञ्ज नगरपालिका	१६००६	०	०	०	०	०	६
८०१०२११ शिवगञ्ज नगरपालिका	१६१६६	०	०	०	०	०	६
८०१०२११ सुम्पिकवान नगरपालिका	१६६६६	०	०	०	०	०	६
८०१०२११ भिमा नगरपालिका	१६६६६	०	०	०	०	०	६
८०१०२११ नौटालके नगरपालिका	१६६६६	०	०	०	०	०	६
८०१०२११ तामेन नगरपालिका	१६६६६	०	०	०	०	०	६
८०१०२११ रामपुर नगरपालिका	१६६६६	०	०	०	०	०	६
८०१०२१२ मुल्लिगढ नगरपालिका	१६६६६	०	०	०	०	०	६
८०१०२१२ खुला नगरपालिका	१६६६६	०	०	०	०	०	६
८०१०२१२ रोन्जा नगरपालिका	१६६६६	०	०	०	०	०	६
८०१०२१२ धुपान नगरपालिका	१६६६६	०	०	०	०	०	६
८०१०२१२ स्वर्गद्वारी नगरपालिका	१६६६६	०	०	०	०	०	६
८०१०२१२ लम्ही नगरपालिका	१६६६६	०	०	०	०	०	६
८०१०२१२ कौलपुर् नगरपालिका	१६६६६	०	०	०	०	०	६
८०१०२१२ सुर्खेत नगरपालिका	१६६६६	०	०	०	०	०	६
८०१०२१२ ठाकुरावा नगरपालिका	१६६६६	०	०	०	०	०	६
८०१०२१२ जोसगढी नगरपालिका	१६६६६	०	०	०	०	०	६
८०१०२१३ सपुन नगरपालिका	१६६६६	०	०	०	०	०	६
८०१०२१३ स्याङ्गु नगरपालिका	१६६६६	०	०	०	०	०	६
८०१०२१३ बाबबिजा नगरपालिका	१६६६६	०	०	०	०	०	६
८०१०२१३ मुस्ता गाउँपालिका	१६६६६	०	०	०	०	०	६
८०१०२१३ पाँचथर गाउँपालिका	१६६६६	०	०	०	०	०	६
८०१०२१३ प्रतापचुर गाउँपालिका	१६६६६	०	०	०	०	०	६
८०१०२१३ नयाबला गाउँपालिका	१६६६६	०	०	०	०	०	६
८०१०२१३ श्रमजावला गाउँपालिका	१६६६६	०	०	०	०	०	६
८०१०२१३ कुन्ज गढीपालिका	१६६६६	०	०	०	०	०	६
८०१०२१३ कोटेश्वरी गाउँपालिका	१६६६६	०	०	०	०	०	६

अनुसूची ४ : आ.ब. २०७६/७७ को लागि रणनीति संकेतको आधारमा बजेट बाँडफाँड

संकेत	रणनीति	रकम	प्रतिशत
०१	कृषि, उद्योग र पर्यटन क्षेत्रको उत्पादन र उत्पादकत्व बृद्धि गरी आर्थिक वृद्धि	७९०७२७७	२१.७१
०२	भौतिक पूर्वाधार निर्माण तथा विस्तार	१७७०५०४७	४८.६२
०३	गुणस्तरीय शिक्षा र स्वास्थ्य विस्तार गरी मानवीय पूँजी निर्माण	४१९९४२४	११.५३
०४	सामाजिक समावेशिता र लैङ्गिक समता प्रबर्द्धन	३४८८०४१	९.५८
०५	प्रभावकारी विपद् व्यवस्थापन र जलवायू परिवर्तन अनुकूलित विकास	१६११७४४	४.४३
०६	विधिको शासन कायम गर्दै सुशासन प्रत्याभूति	१५०५२६७	४.१३
	कुल जम्मा	३६४१६८००	१००

अनुसूची ५ : आर्थिक वर्ष २०७६/७७ को लैंगिक उत्तरदायी बजेट अनुसारको व्यय अनुमान

(रु. हजारमा)

निकाय	प्रत्यक्ष लाभ	अप्रत्यक्ष लाभ	तटस्थ	जम्मा
२०२ प्रदेश सभा	०	०	३३,१७,७४	३३,१७,७४
२१६ मुख्य न्यायाधिवक्ताको कार्यालय	०	०	६,२५,६७	६,२५,६७
३०१ मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय	०	०	६१,२७,६९	६१,२७,६९
३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	०	०	१५,९६,०९	१५,९६,०९
३०७ उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	१,३७,६८	९१,३३,६०	१,९६,०९,८३	३,८८,८१,११
३१२ भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	१,०१,०१,९६	२,७३,११,५३	७६,५०,४०	४,४६,६३,८९
३१४ आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	०	७२,९६,४०	७,८४,२६	८०,८०,६६
३३७ मौलिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	६,२४,७८	३,४३,३७,९९	१२,३४,५५,३२	१५,८४,१९,०९
३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय	२,६१,४१,४८	१,७७,८०,७८	०	४,३९,२२,२६
६०२ अर्ध - विविध	०	३,२७,६०,२७	१०,००	३,२७,७०,२७
८०१ स्थानीय तह	१,५०,००,००	०	२,१२,०४,००	३,६२,०४,००
	कुल जम्मा	५,२०,०६,९०	१२,८५,८०,५७	१८,०५,६८,०३

संकेत	लैंगिक उत्तरदायी बजेट	रकम	प्रतिशत
१	प्रत्यक्ष लाभ	५,२०,०६,९०	१४.२८
२	अप्रत्यक्ष लाभ	१२,८५,८०,५७	३५.३१
३	तटस्थ	१८,०५,६८,०३	५०.४१

टिप्पण्यः लैंगिक उत्तरदायी बजेट छुट्याईएका आधारहरू

बजेटका प्रत्यक्ष क्रियाकलाप लैंगिक दृष्टिले कता उन्मुख छ भनी निकाला गर्ने विम्बानुसार वर्गीकरण गरिएको छ :

(क) महिलालाई ५० प्रतिशत वा सो भन्दा बढी लाभ पुग्ने क्रियाकलाप

(ख) महिलालाई २० प्रतिशत वा सो भन्दा माथि तर ५० प्रतिशत भन्दा कम लाभ पुग्ने क्रियाकलाप

(ग) महिलालाई २० प्रतिशत भन्दा न्यून लाभ पुग्ने क्रियाकलाप

उपरोक्तानुसार प्रतिशत निकाल्दा देहायका क्रियाकलापहरूको सूचकहरूका आधारमा मूल्यांकन गरी सो मूल्यांकन का आधारमा प्राप्त हुने नतिजा बमोजिम लैंगिक बजेटलाई वर्गीकरण गरिएको

- प्रत्यक्ष लाभ

- अप्रत्यक्ष लाभ

- तटस्थ

क्र. सं.	सूचक	प्रतिशत
१	योजना तर्जुमा र कार्यन्वयनमा महिला सहभागिता	२०
२	महिलाहरूको क्षमता अभिवृद्धि	२०
३	कार्यक्रममा महिलाहरूको लागि लाभ तथा नियन्त्रणमा सुनिश्चितता -अन्य लक्षित वर्गका कार्यक्रममा समेत	३०
४	महिलाहरूको रोजगारी र आय आर्जन अभिवृद्धि	२०
५	महिलाहरूको समबन्धको प्रयोगमा गुणात्मक सुधार तथा कार्यबोझमा कमी	१०
	जम्मा	१००

अनुसूची ६ : प्रत्येक मन्त्रालयले अवलम्बन गर्नुपर्ने वार्षिक कार्ययोजनाको खाँका

आषाढ १ देखि श्रावण १ गते भित्र निम्न खाका अनुसारको प्रत्येक मन्त्रालयले वार्षिक कार्ययोजना तयार गर्नुपर्ने छ ।

र. एक करोड भन्दा माथि संचालन हुने योजनाहरूको कार्ययोजना विवरण ।

क्र. सं.	बजेट/कार्यक्रम	योजना संख्या	बजेट (करोडमा)	प्रमुख क्रियाकलाप	त्रिफल सूचक	वार्षिक लक्ष्य	कार्यान्वयन			जिम्मेवार निकाय	कैफियत
							प्र.चौ.	द्वि.चौ.	तृ.चौ.		
१											
२											
३											
४											
५											

अनुसूची ७ : प्रति एकाई लागत अनुमान

(यस अनुसूची संघिय सरकारले प्रकाशित गरेको मध्यमकालिन खर्च संरचना (आ.ब.२०७५/७६-२०७७/७८) बाट सभार गरिएको हो ।)

प्रतिफल	एकाई	प्रति एकाई लागत (रु. हजारमा)	कैफियत
कृषि वन तथा भुमि सुधार			
रासायनिक मल			
युरिया	मे.टन.	४२	अन्तराष्ट्रिय मूल्य र विनिमय दर तथा ओभरहेड खर्चको आधारमा औषत लागत
डी.ए.पी.	मे.टन.	५८.१२	
पोटास	मे.टन.	४१.३५	
प्रांगारिक मल			
कम्पोस्ट (धुलो)	क्विन्टल	१.५ देखि २	बजारमा उपलब्ध विभिन्न ब्रान्ड तथा गुणका प्रांगारिक मलको औषत मूल्यको आधारमा
कम्पोस्ट (दानादर)	क्विन्टल	२ देखि २.५	
भर्मिकम्पोष्ट	क्विन्टल	२.५ देखि ३	
बीउ			
धान	क्विन्टल	२.१	विभिन्न खाद्यान्न बिउहरूको उत्पादन लागत औषतको आधारमा
गहुँ	क्विन्टल	३.१	
मकै	क्विन्टल	२.४	
तरकारीको उन्नत बीउ	के.जी.	२.८६	विभिन्न खाद्यान्न बिउहरूको उत्पादन लागत औषतको आधारमा
तरकारीको मूल बीउ	के.जी.	१.९७	
दलहन बीउ	क्विन्टल	८.१	
तेलहन बीउ	क्विन्टल	९	
फलफुल तथा तरकारी बिरुवा			
कलमी बिरुवा	गोटा	०.०४१	विभिन्न फलफुल बिरुवाहरूको सरकारी मूल्यको औषतको आधारमा
विजु बिरुवा	गोटा	०.०२२	

फलफुलको कटिग विरुवा	गोटा	०.०१९	
जमिनको तरकारी विरुवा	गोटा	०.००१	
साना कृषि यन्त्रहरू			
मिनी टिलर	गोटा	४० देखि १५०	
पावर टिलर	गोटा	१५० देखि १८०	
रिपर	गोटा	१८० देखि माथि	
पशुपन्थी			
चिलिंग भ्याट ३००० लिटर	संख्या	४००	
चिलिंग भ्याट २००० लिटर	संख्या	३००	
चिलिंग भ्याट १००० लिटर	संख्या	२००	
बाखा वितरण	गोटा	७	
बाखाको खोर निर्माण	गोटा	६	
इयुल प्रपोजका कुखुराका चल्ला	गोटा	०.०६	
कुखुराको खोर निर्माण	गोटा	६	
बंगुरको पाठापाटी वितरण	गोटा	५	
खोर निर्माण सहयोग	संख्या	१०	
गाई भैसी लाई सुत्केरी भत्ता	संख्या	२.५	
सहकारी तथा गरिबी निवारण			
सहकारी शिक्षा र प्रशिक्षण	बटा	७५००	
सहकारी प्रशिक्षक प्रशिक्षण	बटा	७५००	
सहकारी संघ संस्थाको रणनीतिक योजना तर्जुमा तालिम, १५ दिने	बटा	७५००	
सहकारी व्यवसाय प्रवर्धन तालिम, १५ दिने	बटा	७५००	

सहकारी नेतृत्व तथा व्यवस्थापनविकास तालिम. १५ दिने शिक्षा तथा बिज्ञान प्रबिधि	बटा	७५००		
कक्षा कोठा निर्माण	बटा	८००		
कक्षा कोठाको सबलीकरण	प्रति ब्लाक	१५००		
पाठ्यपुस्तक विकास	प्रति बिगय	३००		
कार्यशाला (३ देखि ५ दिने)	प्रति सहभागी	१५		
शिक्षक तालिम दश दिने	प्रति सहभागी	२०		
छोटो अवधिको तालिम ३९० घण्टे	प्रति सहभागी	२१		
संदर्भ सामग्री विकास	प्रति बिगय	२५०		
सेवाकालिन तालिम ३० दिने	प्रति सहभागी	५५		
स्वास्थ्य तथा जनसंख्या				
१५ शैया अस्पताल	बटा	१५००००		
जिल्ला अस्पताल	बटा	३०००००		
एक्सरे मेशिन (साधारण)	बटा	५००		
एक्सरे मेशिन (डिजिटल)	बटा	२०००-१००००		
सिटी स्वयान मेशिन	बटा	३०००		
एम आर आइ मेशिन	बटा	५०००		
खानेपानी				
प्रति आयोजना (विकास चरण)		१०००		
प्रति आयोजना (कार्यान्वयन चरण)		५५००		
खानेपानी उत्पादन वृद्धि	प्रतिएम एल डी	३२६००		
ढल प्रशोधन केन्द्रको लागि जग्गा अधिग्रहण	रोपनी	६१००		

युवा तथा खेलकुद				
युवा प्रतिभा सम्मान	जना	१००		
स्वरोजगार व्यवसायको विमा	बटा	३.२५		
खेलकुदका प्रदेश प्रतिभा सम्मान	जना	१००		
स्काउट तथा विपद व्यवस्थापन तालिम संचालन	जना	१२.५		
प्रदेशमा रंगशाला निर्माण	बटा	२००००००		
कबड्डी हल निर्माण	बटा	६००००		
पौडी पोखरी निर्माण	बटा	२३०००००		
महिला बालबालिका तथा जेष्ठ नागरिक				
वृद्ध वृद्धालाई आश्रय प्रदान	जना	१९		
लैंगिक सम्पर्क व्यक्तिहरुलाई तालिम	पटक	१००		
प्रदेशस्तरीय अपांगता स्याहार केन्द्र स्थापना	जिल्ला	३००		
प्रदेश स्तरीय जेष्ठ नागरिक मैत्री आश्रम	जना	२७७		
सिमान्तकृत महिलाहरुलाई उद्यमशीलता कार्यक्रम संचालन	जना	४६.६६		
श्रम तथा रोजगार				
व्यवसायिक तथा सीपविकास तालिम	पटक	६००		
बालश्रम उन्मुलन चेतना मुलक कार्यक्रम	पटक	१२००००		

भौतिक पुर्बाधार तथा यातायात	कि. मि.			
पिच सडक	कि. मि.	५००००-१०००००		डबल लेन
ग्रावेल सडक	कि.मि.	५०००-१००००		डबल लेन
पुल	प्रति मि.	१०००-२०००		डबल लेन
उर्जा जलश्रोत तथा सिंचाई				
मूल नहर तथा संरचना निर्माण कार्य	कि. मि.	१७२५		
सभिस सडक निर्माण	कि.मि.	२०००		
मूल नहर निर्माण कार्य	कि. मि.	४२०००		
नहर प्रणाली रिमोडलिंग गर्ने कार्य	कि. मि.	८२५००		
शाखा उपशाखा नहर निर्माण कार्य	कि. मि.	२०००		
सिंचित क्षेत्र बचावट कार्य	कि. मि.	४००००		
सिंचित क्षेत्र विकास कार्य	हे.	३००		
नहर संचालन तथा मर्मत	प्र.श.	१५००		
सभिस रोद मर्मत तथा बचावट कार्य	कि. मि.	५००		
अन्वेषण डिप ट्युबेल निर्माण तथा पम्प टेस्ट				
ग्राउन्ड वाटर मनिटरिंग	संख्या	०.९७		
वाटर क्वालिटी अध्ययन	बटा	३००		
जलवायु परिवर्तन सम्बन्धि अध्ययन	बटा	३००		
तटवन्ध निर्माण	कि. मी.	१५००००		

